
2 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

ЗАКОН 
Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области «Об областном 
бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Принят
Законодательным Собранием

Омской области
28 ноября 2013 года

Законодательное Собрание 
Омской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2013 г.                   № 314
г. Омск

О Законе Омской области «О внесении изменений в Закон 
Омской области «Об областном бюджете на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов»
рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 517-5 «О внесении изменений в За-

кон Омской области «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», Зако-
нодательное Собрание Омской области ПОСТаНОВЛяеТ:

1. Принять Закон Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «Об областном 
бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

2. Опубликовать Закон Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «Об област-
ном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» в Ведомостях Законодательного Со-
брания Омской области, газете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

Внести в Закон Омской области от 25 декабря 
2012 года № 1500-ОЗ «Об областном бюджете на 
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 
(Омский вестник, 2012, 27 декабря, № 62; 2013, 5 
апреля, № 17; 31 мая, № 26; 19 июля, № 33; 4 октя-
бря, № 45; 1 ноября, № 51) следующие изменения:

1. В статье 1:
1) в пункте 1:
– в подпункте 1 цифры «69 381 613 217,98» за-

менить цифрами «70 782 675 975,01»;
– в подпункте 2 цифры «79 206 049 170,85» за-

менить цифрами «80 074 814 020,66»;
– в подпункте 3 цифры «9 824 435 952,87» заме-

нить цифрами «9 292 138 045,65»;
2) в пункте 2:
– в подпункте 1 цифры «61 747 051 894,17» за-

менить цифрами «61 493 855 851,94», цифры «63 
704 015 614,44» заменить цифрами «63 412 701 
276,44»;

– в подпункте 2 цифры «68 109 584 226,65» за-
менить цифрами «68 076 961 277,17», цифры «70 
346 702 586,14» заменить цифрами «70 304 643 
949,90»;

– в подпункте 3 цифры «6 362 532 332,48» за-
менить цифрами «6 583 105 425,23», цифры «6 642 
686 971,70» заменить цифрами «6 891 942 673,46».

2. В статье 3:
1) в пункте 1 цифры «5 863 390 548,34» заме-

нить цифрами «5 821 092 692,72»;
2) пункт 7 дополнить подпунктом следующего 

содержания:
«10) дополнительное финансовое обеспече-

ние реализации территориальной программы обя-
зательного медицинского страхования в пределах 
базовой программы обязательного медицинского 
страхования.».

3. В пункте 1 статьи 3.1 цифры «90 000 000,00» 
заменить цифрами «89 000 000,00».

4. В подпункте 3 пункта 2 статьи 7 цифры «20 
419 835,40» заменить цифрами «47 123 000,00», 
цифры «48 154 000,00» заменить цифрами «36 625 
000,00».

5. В статье 9:
1) в пункте 1:
– в подпункте 1 цифры «16 434 508 916,35» 

заменить цифрами «17 835 571 673,38», цифры 
«4 604 441 524,00» заменить цифрами «4 351 245 
481,77», цифры «4 344 431 624,00» заменить циф-
рами «4 053 117 286,00»;

– в подпункте 2 цифры «28 985 249 331,81» за-
менить цифрами «29 050 225 008,09», цифры «25 
703 172 666,64» заменить цифрами «25 668 565 
044,64», цифры «27 197 887 552,53» заменить циф-
рами «27 163 199 530,53»;

2) в пункте 2 цифры «699 154 424,00» заменить 
цифрами «407 840 086,00»;

3) в пункте 4 цифры «9 046 810 702,00» заме-
нить цифрами «9 034 590 660,00», цифры «222 205 
961,00» заменить цифрами «8 290,00»;

4) в пункте 5 цифры «9 250 114 473,29» заме-
нить цифрами «9 324 436 944,57», цифры «6 777 
240 385,11» заменить цифрами «6 742 632 763,11», 
цифры «6 795 464 134,48» заменить цифрами «6 
760 776 112,48»;

5) в пункте 6 цифры «663 736 225,00» заменить 
цифрами «663 795 472,00», цифры «39 444 181,00» 
заменить цифрами «13 781 741,25»;

6) в пункте 8:
– цифры «8 474 229 391,52» заменить цифрами 

«8 477 043 391,52»;

– слова «на 2013 год в сумме 63 000 000,00» 
заменить словами «на 2013 год в сумме «65 814 
000,00».

6. В пункте 1 статьи 11:
1) в подпункте 2 цифры «30 322 237 070,15» за-

менить цифрами «30 086 755 671,09», цифры «36 
617 869 402,63» заменить цифрами «36 622 961 
096,32», цифры «43 230 235 524,33» заменить циф-
рами «43 514 582 919,78»;

2) в подпункте 3 цифры «11 352 454 180,63» 
заменить цифрами «11 452 081 818,10», цифры 
«9 856 935 049,00» заменить цифрами «9 852 041 
606,58», цифры «10 176 605 772,92» заменить циф-
рами «10 170 296 977,49».

7. Приложение № 1 «Перечень и коды главных 
администраторов доходов областного бюджета и 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
областного бюджета на 2013 год и на плановый пе-
риод 2014 и 2015 годов» изложить в редакции со-
гласно приложению № 1 к настоящему Закону.

8. Приложение № 4 «Прогноз поступлений на-
логовых и неналоговых доходов в областной бюд-
жет на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 
годов» изложить в редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему Закону.

9. Приложение № 5 «безвозмездные поступле-
ния в областной бюджет на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему Закону.

10. Приложение № 6 «распределение бюджет-
ных ассигнований областного бюджета по разде-
лам и подразделам классификации расходов бюд-
жетов на 2013 год и на плановый период 2014 и 
2015 годов» изложить в редакции согласно прило-
жению № 4 к настоящему Закону.

11. Приложение № 7 «распределение бюджет-
ных ассигнований областного бюджета по разде-
лам, подразделам, целевым статьям и видам рас-
ходов классификации расходов бюджетов в ве-
домственной структуре расходов на 2013 год и на 
плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 5 к настояще-
му Закону.

12. Приложение № 8 «распределение бюджет-
ных ассигнований областного бюджета на реали-
зацию долгосрочных целевых программ Омской 
области на 2013 год и на плановый период 2014 и 
2015 годов» изложить в редакции согласно прило-
жению № 6 к настоящему Закону.

13. Приложение № 9 «бюджетные инвести-
ции юридическим лицам, не являющимся государ-
ственными учреждениями Омской области и го-
сударственными унитарными предприятиями Ом-
ской области, на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 7 к настоящему Закону.

14. Приложение № 10 «адресная инвестици-
онная программа Омской области на 2013 год и 
на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить 
в редакции согласно приложению № 8 к настояще-
му Закону.

15. В приложении № 12 «распределение суб-
венций бюджетам муниципальных образований 
Омской области на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов» таблицы № 1 – 4, 6, 8, 9, 12 из-
ложить в редакции согласно приложению № 9 к на-
стоящему Закону.

16. Приложение № 13 «распределение на 2013 
год и на плановый период 2014 и 2015 годов дота-
ций на поддержку мер по обеспечению сбаланси-

рованности местных бюджетов» изложить в редак-
ции согласно приложению № 10 к настоящему За-
кону.

17. Приложение № 15 «Источники финансиро-
вания дефицита областного бюджета на 2013 год и 
на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить 
в редакции согласно приложению № 11 к настоя-
щему Закону.

18. Приложение № 16 «Программа государ-
ственных внутренних заимствований Омской обла-

сти на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 
годов» изложить в редакции согласно приложению 
№ 12 к настоящему Закону.

Губернатор Омской области 
 В. И. НАЗАРОВ.

г. Омск 
10 декабря 2013 года
№ 1594-ОЗ

        Приложение № 1
к Закону Омской области

«О внесении изменений в Закон Омской области
«Об областном бюджете на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов»
        
        «Приложение № 1

к Закону Омской области
«Об областном бюджете на 2013 год

 и на плановый период 2014 и 2015 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 
главных администраторов доходов областного бюджета 

и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов областного 
бюджета  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Гл
а

вн
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а

-
то

р
 д

о
хо

д
о

в 
о

б
л

а
ст

н
о

го
 

б
ю

д
ж

е
та Наименование главных администраторов доходов областно-

го бюджета и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов 
областного бюджета

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 д

о
хо

д
о

в

к
л

а
сс

и
ф

и
ка

ц
и

я 
о

п
е

р
а

-
ц

и
й

 с
е

кт
о

р
а

 г
о

су
д

а
р

-
ст

ве
н

н
о

го
 у

п
р

а
вл

е
н

и
я,

 
о

тн
о

ся
щ

и
хс

я 
к 

д
о

хо
д

а
м

 
б

ю
д

ж
е

то
в

Гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9

001 Законодательное Собрание Омской области

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъек-
тов российской Федерации на содержание членов Совета Фе-
дерации и их помощников

2 02 04 002 02 0000 151

002 Управление делами Правительства Омской области

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъек-
тов российской Федерации на содержание депутатов Государ-
ственной думы и их помощников

2 02 04 001 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъек-
тов российской Федерации на содержание членов Совета Фе-
дерации и их помощников

2 02 04 002 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъ-
ектов российской Федерации, на единовременные денежные 
компенсации реабилитированным лицам

2 02 04 032 02 0000 151

005 Главное государственно-правовое управление Омской области

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на го-
сударственную регистрацию актов гражданского состояния

2 02 03 003 02 0000 151

006 Министерство здравоохранения Омской области

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реа-
лизацию федеральных целевых программ

2 02 02 051 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на ока-
зание высокотехнологичной медицинской помощи гражданам 
российской Федерации

2 02 02 054 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на осу-
ществление организационных мероприятий по обеспечению 
граждан лекарственными препаратами, предназначенными для 
лечения больных злокачественными новообразованиями лим-
фоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофили-
ей, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 
рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов 
и (или) тканей

2 02 02 095 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на ре-
ализацию мероприятий, направленных на формирование здо-
рового образа жизни, включая сокращение потребления алко-
голя и табака

2 02 02 110 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на ме-
роприятия, направленные на обследование населения с целью 
выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, про-
филактические мероприятия

2 02 02 126 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на фи-
нансовое обеспечение закупок диагностических средств для 
выявления и мониторинга лечения лиц, инфицированных виру-
сами иммунодефицита человека и гепатитов B и C

2 02 02 127 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на за-
купки оборудования и расходных материалов для неонатально-
го и аудиологического скрининга

2 02 02 128 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на ме-
роприятия по пренатальной (дородовой) диагностике

2 02 02 129 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реа-
лизацию программы энергосбережения и повышения энергети-
ческой эффективности на период до 2020 года

2 02 02 150 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на 
осуществление переданных полномочий российской Федера-
ции в сфере охраны здоровья граждан

2 02 03 054 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на 
оказание отдельным категориям граждан государственной со-
циальной помощи по обеспечению лекарственными препарата-
ми, медицинскими изделиями, а также специализированными 
продуктами лечебного питания для детей-инвалидов

2 02 03 068 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъек-
тов российской Федерации на осуществление отдельных пол-
номочий в области обеспечения лекарственными препаратами

2 02 04 017 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъек-
тов российской Федерации на единовременные компенсацион-
ные выплаты медицинским работникам

2 02 04 043 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъек-
тов российской Федерации на финансовое обеспечение заку-
пок антивирусных препаратов для профилактики и лечения лиц, 
инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепа-
титов B и C

2 02 04 055 02 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
субъектов российской Федерации

2 02 04 999 02 0000 151



313 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
Гл

а
вн

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

а
-

то
р

 д
о

хо
д

о
в 

о
б

л
а

ст
н

о
го

 
б

ю
д

ж
е

та Наименование главных администраторов доходов областно-
го бюджета и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов 

областного бюджета

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 д

о
хо

д
о

в

к
л

а
сс

и
ф

и
ка

ц
и

я 
о

п
е

р
а

-
ц

и
й

 с
е

кт
о

р
а

 г
о

су
д

а
р

-
ст

ве
н

н
о

го
 у

п
р

а
вл

е
н

и
я,

 
о

тн
о

ся
щ

и
хс

я 
к 

д
о

хо
д

а
м

 
б

ю
д

ж
е

то
в

Гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9

007 Министерство имущественных отношений Омской области

доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, принадлежащим субъектам россий-
ской Федерации

1 11 01 020 02 0000 120

доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведе-
ния аукционов по продаже акций, находящихся в собственности 
субъектов российской Федерации

1 11 02 082 02 0000 120

доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности субъектов российской Федера-
ции (за исключением земельных участков бюджетных и авто-
номных учреждений субъектов российской Федерации)

1 11 05 022 02 0000 120

доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов государственной власти субъектов 
российской Федерации и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества бюджетных и автономных учреждений 
субъектов российской Федерации)

1 11 05 032 02 0000 120

доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
субъекта российской Федерации (за исключением земельных 
участков)

1 11 05 072 02 0000 120

доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей государствен-
ных унитарных предприятий субъектов российской Федерации

1 11 07 012 02 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности субъектов российской Федерации (за ис-
ключением имущества бюджетных и автономных учреждений 
субъектов российской Федерации, а также имущества государ-
ственных унитарных предприятий субъектов российской Феде-
рации, в том числе казенных)

1 11 09 042 02 0000 120

доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-
ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
государственной власти субъектов российской Федерации (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений 
субъектов российской Федерации), в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу

1 14 02 022 02 0000 410

доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-
ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
государственной власти субъектов российской Федерации (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений 
субъектов российской Федерации), в части реализации мате-
риальных запасов по указанному имуществу

1 14 02 022 02 0000 440

доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности субъектов российской Федерации

1 14 04 020 02 0000 420

доходы от продажи земельных участков, находящихся в соб-
ственности субъектов российской Федерации (за исключени-
ем земельных участков бюджетных и автономных учреждений 
субъектов российской Федерации)

1 14 06 022 02 0000 430

доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с 
занятыми такими объектами недвижимого имущества земель-
ными участками, которые расположены в границах городских 
округов, находятся в федеральной собственности и осущест-
вление полномочий по управлению и распоряжению которыми 
передано органам государственной власти субъектов россий-
ской Федерации

1 14 07 020 04 0000 410

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на 
информационно-навигационное обеспечение автомобильных 
маршрутов по транспортным коридорам «Север-Юг» и «Восток-
Запад»

2 02 02 202 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на мо-
дернизацию региональных систем дошкольного образования

2 02 02 204 02 0000 151

008 Министерство культуры Омской области

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реа-
лизацию федеральных целевых программ

2 02 02 051 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на 
осуществление переданных полномочий российской Федера-
ции по государственной охране объектов культурного наследия 
федерального значения

2 02 03 071 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъек-
тов российской Федерации на дополнительную государствен-
ную поддержку (гранты) ведущим академическим музыкаль-
ным театрам, хоровым и камерным музыкальным коллективам, 
находящимся в ведении субъектов российской Федерации, на 
осуществление творческих проектов

2 02 04 022 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъек-
тов российской Федерации на комплектование книжных фон-
дов библиотек муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

2 02 04 025 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъек-
тов российской Федерации на государственную поддержку му-
ниципальных учреждений культуры, находящихся на территори-
ях сельских поселений

2 02 04 052 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъек-
тов российской Федерации на государственную поддержку луч-
ших работников муниципальных учреждений культуры, находя-
щихся на территориях сельских поселений

2 02 04 053 02 0000 151

010 Министерство образования Омской области

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руковод-
ство

2 02 02 037 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на обе-
спечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставших-
ся без попечения родителей, а также детей, находящихся под 
опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жило-
го помещения

2 02 02 047 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реа-
лизацию федеральных целевых программ

2 02 02 051 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на поо-
щрение лучших учителей

2 02 02 067 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на ор-
ганизацию дистанционного обучения инвалидов

2 02 02 104 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на мо-
дернизацию региональных систем общего образования

2 02 02 145 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на 
модернизацию региональных систем дошкольного образо-
вания

2 02 02 204 02 0000 151

Гл
а

вн
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а

-
то

р
 д

о
хо

д
о

в 
о

б
л

а
ст

н
о

го
 

б
ю

д
ж

е
та Наименование главных администраторов доходов областно-

го бюджета и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов 
областного бюджета

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 д

о
хо

д
о

в

к
л

а
сс

и
ф

и
ка

ц
и

я 
о

п
е

р
а

-
ц

и
й

 с
е

кт
о

р
а

 г
о

су
д

а
р

-
ст

ве
н

н
о

го
 у

п
р

а
вл

е
н

и
я,

 
о

тн
о

ся
щ

и
хс

я 
к 

д
о

хо
д

а
м

 
б

ю
д

ж
е

то
в

Гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на 
осуществление полномочий российской Федерации по контро-
лю качества образования, лицензированию и государственной 
аккредитации образовательных учреждений, надзору и контро-
лю за соблюдением законодательства в области образования

2 02 03 060 02 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъек-
тов российской Федерации на выплату стипендий Президента 
российской Федерации и Правительства российской Федера-
ции для обучающихся по направлениям подготовки (специаль-
ностям), соответствующим приоритетным направлениям мо-
дернизации и технологического развития экономики россий-
ской Федерации

2 02 04 042 02 0000 151

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов субъектов российской Федерации

2 04 02 020 02 0000 180

011 Министерство по делам молодежи, физической культуры и 
спорта Омской области

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реа-
лизацию федеральных целевых программ

2 02 02 051 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на бюд-
жетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной собственности субъектов российской Федера-
ции (объекты капитального строительства собственности муни-
ципальных образований)

2 02 02 077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации 
на приобретение оборудования для быстровозводимых 
физкультурно-оздоровительных комплексов, включая металло-
конструкции и металлоизделия

2 02 02 132 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на ока-
зание адресной финансовой поддержки спортивным организа-
циям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для 
сборных команд российской Федерации

2 02 02 133 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реа-
лизацию программы энергосбережения и повышения энергети-
ческой эффективности на период до 2020 года

2 02 02 150 02 0000 151

012 Главное управление информационных технологий и связи Ом-
ской области

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реа-
лизацию федеральных целевых программ

2 02 02 051 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на бюд-
жетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной собственности субъектов российской Федера-
ции (объекты капитального строительства собственности муни-
ципальных образований)

2 02 02 077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реа-
лизацию программы энергосбережения и повышения энергети-
ческой эффективности на период до 2020 года

2 02 02 150 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на 
информационно-навигационное обеспечение автомобильных 
маршрутов по транспортным коридорам «Север-Юг» и «Восток-
Запад»

2 02 02 202 02 0000 151

013 Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской 
области

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на под-
держку элитного семеноводства

2 02 02 012 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на под-
держку производства льна и конопли

2 02 02 014 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на за-
кладку и уход за многолетними насаждениями

2 02 02 015 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на ком-
пенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяй-
ственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок 
многолетних насаждений

2 02 02 017 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на 
возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям 
(кроме личных подсобных хозяйств и сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов), организациям агропромыш-
ленного комплекса независимо от их организационно-
правовых форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и 
организациям потребительской кооперации части затрат на 
уплату процентов по кредитам, полученным в российских кре-
дитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяй-
ственных кредитных потребительских кооперативах в 2009 
– 2012 годах на срок до 1 года

2 02 02 027 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на ком-
пенсацию части затрат на приобретение средств химической 
защиты растений

2 02 02 028 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на под-
держку племенного животноводства

2 02 02 039 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на воз-
мещение сельскохозяйственным товаропроизводителям, ор-
ганизациям агропромышленного комплекса независимо от 
их организационно-правовых форм и крестьянским (фермер-
ским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским ко-
оперативам части затрат на уплату процентов по инвестицион-
ным кредитам, полученным в российских кредитных организа-
циях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредит-
ных потребительских кооперативах в 2004 – 2012 годах на срок 
от 2 до 10 лет

2 02 02 064 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на воз-
мещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
сельскохозяйственным потребительским кооперативам, кре-
стьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на упла-
ту процентов по кредитам, полученным в российских кредит-
ных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйствен-
ных кредитных потребительских кооперативах в 2005 – 2012 го-
дах на срок до 8 лет

2 02 02 065 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на бюд-
жетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной собственности субъектов российской Федера-
ции (объекты капитального строительства собственности муни-
ципальных образований)

2 02 02 077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на ком-
пенсацию части затрат на приобретение средств химизации

2 02 02 082 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на осу-
ществление мероприятий по обеспечению жильем граждан 
российской Федерации, проживающих в сельской местности

2 02 02 085 02 0000 151



4 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
Гл

а
вн

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

а
-

то
р

 д
о

хо
д

о
в 

о
б

л
а

ст
н

о
го

 
б

ю
д

ж
е

та Наименование главных администраторов доходов областно-
го бюджета и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов 

областного бюджета

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 д

о
хо

д
о

в

к
л

а
сс

и
ф

и
ка

ц
и

я 
о

п
е

р
а

-
ц

и
й

 с
е

кт
о

р
а

 г
о

су
д

а
р

-
ст

ве
н

н
о

го
 у

п
р

а
вл

е
н

и
я,

 
о

тн
о

ся
щ

и
хс

я 
к 

д
о

хо
д

а
м

 
б

ю
д

ж
е

то
в

Гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на под-
держку экономически значимых региональных программ

2 02 02 098 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на под-
держку начинающих фермеров

2 02 02 153 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на раз-
витие семейных животноводческих ферм

2 02 02 154 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на воз-
мещение части затрат на приобретение элитных семян

2 02 02 174 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на воз-
мещение части затрат на закладку и уход за многолетними пло-
довыми и ягодными насаждениями

2 02 02 177 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на под-
держку экономически значимых региональных программ в об-
ласти растениеводства

2 02 02 178 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на воз-
мещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам 
(займам) на развитие растениеводства, переработки и реали-
зации продукции растениеводства

2 02 02 181 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на воз-
мещение части процентной ставки по инвестиционным креди-
там (займам) на развитие растениеводства, переработки и раз-
вития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства

2 02 02 182 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на воз-
мещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизво-
дителей на уплату страховой премии, начисленной по догово-
ру сельскохозяйственного страхования в области растениевод-
ства

2 02 02 183 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на ока-
зание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаро-
производителям в области растениеводства

2 02 02 184 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на под-
держку племенного животноводства

2 02 02 185 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на 1 
литр реализованного товарного молока

2 02 02 186 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на под-
держку экономически значимых региональных программ в об-
ласти животноводства

2 02 02 189 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на воз-
мещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам 
(займам) на развитие животноводства, переработки и реализа-
ции продукции животноводства

2 02 02 190 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на воз-
мещение части процентной ставки по инвестиционным креди-
там (займам) на развитие животноводства, переработки и раз-
вития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков 
продукции животноводства

2 02 02 191 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на воз-
мещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизво-
дителей на уплату страховой премии, начисленной по договору 
сельскохозяйственного страхования в области животноводства

2 02 02 192 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на под-
держку племенного крупного рогатого скота мясного направ-
ления

2 02 02 193 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на под-
держку экономически значимых региональных программ по 
развитию мясного скотоводства

2 02 02 194 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на под-
держку начинающих фермеров

2 02 02 196 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на раз-
витие семейных животноводческих ферм

2 02 02 197 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на воз-
мещение части процентной ставки по долгосрочным, средне-
срочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами 
хозяйствования

2 02 02 198 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на воз-
мещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, 
включая индивидуальных предпринимателей, при оформлении 
в собственность используемых ими земельных участков из зе-
мель сельскохозяйственного назначения

2 02 02 199 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на воз-
мещение затрат, связанных с оказанием поддержки сельско-
хозяйственных товаропроизводителей, осуществляющих про-
изводство свинины, мяса птицы и яиц, в связи с удорожанием 
приобретенных кормов

2 02 02 203 02 0000 151

014 Министерство строительства и жилищно-коммунального ком-
плекса Омской области

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реа-
лизацию федеральных целевых программ

2 02 02 051 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на бюд-
жетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной собственности субъектов российской Федера-
ции (объекты капитального строительства собственности муни-
ципальных образований)

2 02 02 077 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на воз-
мещение части затрат в связи с предоставлением учителям об-
щеобразовательных учреждений ипотечного кредита

2 02 02 152 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на 
обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, ли-
цам из их числа по договорам найма специализированных жи-
лых помещений

2 02 02 173 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на мо-
дернизацию региональных систем дошкольного образования

2 02 02 204 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на обе-
спечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О вете-
ранах», в соответствии с Указом Президента российской Феде-
рации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем вете-
ранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»

2 02 03 069 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на 
обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установ-
ленных федеральными законами от 12 января 1995 года  
№ 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ  
«О социальной защите инвалидов в российской Федерации»

2 02 03 070 02 0000 151

Гл
а

вн
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а

-
то

р
 д

о
хо

д
о

в 
о

б
л

а
ст

н
о

го
 

б
ю

д
ж

е
та Наименование главных администраторов доходов областно-

го бюджета и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов 
областного бюджета

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 д

о
хо

д
о

в

к
л

а
сс

и
ф

и
ка

ц
и

я 
о

п
е

р
а

-
ц

и
й

 с
е

кт
о

р
а

 г
о

су
д

а
р

-
ст

ве
н

н
о

го
 у

п
р

а
вл

е
н

и
я,

 
о

тн
о

ся
щ

и
хс

я 
к 

д
о

хо
д

а
м

 
б

ю
д

ж
е

то
в

Гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на 
обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы 
(службы), и приравненных к ним лиц

2 02 03 077 02 0000 151

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов россий-
ской Федерации от государственной корпорации – Фонда со-
действия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 
на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту много-
квартирных домов

2 03 02 030 02 0000 180

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов российской 
Федерации от государственной корпорации – Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда

2 03 02 040 02 0000 180

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов российской 
Федерации от государственной корпорации – Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда с учетом необходимости развития ма-
лоэтажного жилищного строительства

2 03 02 060 02 0000 180

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов россий-
ской Федерации от государственной корпорации – Фонда со-
действия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 
на обеспечение мероприятий по модернизации систем комму-
нальной инфраструктуры

2 03 02 080 02 0000 180

015 Министерство труда и социального развития Омской области

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на 
оздоровление детей

2 02 02 005 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реа-
лизацию программ поддержки социально ориентированных не-
коммерческих организаций

2 02 02 019 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реали-
зацию мероприятий, предусмотренных региональной програм-
мой переселения, включенной в Государственную программу по 
оказанию содействия добровольному переселению в российскую 
Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

2 02 02 046 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реа-
лизацию федеральных целевых программ

2 02 02 051 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на ком-
пенсацию части потерь в доходах организациям железнодо-
рожного транспорта в связи с принятием субъектами россий-
ской Федерации решений об установлении льгот по тарифам на 
проезд обучающихся и воспитанников общеобразовательных 
учреждений, учащихся очной формы обучения образователь-
ных учреждений начального профессионального, среднего про-
фессионального и высшего профессионального образования 
железнодорожным транспортом общего пользования в приго-
родном сообщении

2 02 02 111 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на со-
финансирование социальных программ субъектов россий-
ской Федерации, связанных с укреплением материально-
технической базы учреждений социального обслуживания на-
селения и оказанием адресной социальной помощи неработа-
ющим пенсионерам

2 02 02 118 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реа-
лизацию программы энергосбережения и повышения энергети-
ческой эффективности на период до 2020 года

2 02 02 150 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на осу-
ществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в 
случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

2 02 02 172 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на 
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

2 02 03 001 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на 
обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжден-
ных знаком «Почетный донор СССр», «Почетный донор россии»

2 02 03 004 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на пе-
ревозку несовершеннолетних, самовольно ушедших из се-
мей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений

2 02 03 010 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на го-
сударственные единовременные пособия и ежемесячные де-
нежные компенсации гражданам при возникновении поствак-
цинальных осложнений

2 02 03 011 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на вы-
платы инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств

2 02 03 012 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на вы-
плату единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью

2 02 03 020 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на вы-
плату единовременного пособия беременной жене военнослу-
жащего, проходящего военную службу по призыву, а также еже-
месячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву

2 02 03 053 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на 
обеспечение инвалидов техническими средствами реабилита-
ции, включая изготовление и ремонт протезно-ортопедических 
изделий

2 02 03 066 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на 
оказание государственной социальной помощи отдельным ка-
тегориям граждан в части оплаты санаторно-курортного лече-
ния, а также проезда на междугородном транспорте к месту ле-
чения и обратно

2 02 03 067 02 0000 151

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов российской 
Федерации на выплату единовременного денежного поощре-
ния при награждении орденом «родительская слава»

2 02 04 020 02 0000 151

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов рос-
сийской Федерации от бюджета Пенсионного фонда россий-
ской Федерации

2 02 09 071 02 0000 151

Предоставление негосударственными организациями  грантов 
для получателей средств бюджетов субъектов российской Фе-
дерации

2 04 02 010 02 0000 180

016 Министерство финансов Омской области

доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
субъектов российской Федерации

1 11 02 020 2 0000 120



513 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
Гл

а
вн

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

а
-

то
р

 д
о

хо
д

о
в 

о
б

л
а

ст
н

о
го

 
б

ю
д

ж
е

та Наименование главных администраторов доходов областно-
го бюджета и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов 

областного бюджета

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 д

о
хо

д
о

в

к
л

а
сс

и
ф

и
ка

ц
и

я 
о

п
е

р
а

-
ц

и
й

 с
е

кт
о

р
а

 г
о

су
д

а
р

-
ст

ве
н

н
о

го
 у

п
р

а
вл

е
н

и
я,

 
о

тн
о

ся
щ

и
хс

я 
к 

д
о

хо
д

а
м

 
б

ю
д

ж
е

то
в

Гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9

денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного за-
конодательства (в части бюджетов субъектов российской Фе-
дерации)

1 16 18 020 02 0000 140

денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, при-
чиненного в результате незаконного или нецелевого исполь-
зования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов рос-
сийской Федерации)

1 16 32 000 02 0000 140

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства российской Федерации о размещении заказов на постав-
ки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд субъек-
тов российской Федерации

1 16 33 020 02 0000 140

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства российской Федерации о размещении заказов на постав-
ки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд город-
ских округов

1 16 33 040 04 0000 140

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства российской Федерации о размещении заказов на постав-
ки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муни-
ципальных районов

1 16 33 050 05 0000 140

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства российской Федерации о размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

1 16 33 050 10 0000 140

Возврат декларационного платежа, уплаченного в период с 1 
марта 2007 года и до 1 января 2008 года при упрощенном де-
кларировании доходов

1 17 11 000 02 0000 180

дотации бюджетам субъектов российской Федерации на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности

2 02 01 001 02 0000 151

дотации бюджетам субъектов российской Федерации на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

2 02 01 003 02 0000 151

дотации бюджетам субъектов российской Федерации на поо-
щрение достижения наилучших показателей деятельности ор-
ганов исполнительной власти субъектов российской Федера-
ции

2 02 01 009 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования региональных фондов 
финансовой поддержки поселений и региональных фондов фи-
нансовой поддержки муниципальных районов (городских окру-
гов)

2 02 02 086 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

2 02 03 015 02 0000 151

017 Министерство экономики Омской области

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на госу-
дарственную поддержку малого и среднего предприниматель-
ства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

2 02 02 009 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на воз-
мещение части затрат в связи с предоставлением учителям об-
щеобразовательных учреждений ипотечного кредита

2 02 02 152 02 0000 151

018 Главное организационно-кадровое управление Омской области

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на ре-
ализацию мероприятий Государственного плана подготовки 
управленческих кадров для организаций народного хозяйства 
российской Федерации

2 02 02 103 02 0000 151

019 Главное управление по делам печати, телерадиовещания и 
средств массовых коммуникаций Омской области

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реа-
лизацию федеральных целевых программ

2 02 02 051 02 0000 151

020 Главное управление по делам гражданской обороны и чрезвы-
чайным ситуациям Омской области

024 Главное управление ветеринарии Омской области

027 Избирательная комиссия Омской области

031 региональная энергетическая комиссия Омской области

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства о государственном регулировании цен (тарифов) в части 
цен (тарифов), регулируемых органами государственной вла-
сти субъектов российской Федерации, налагаемые органами 
исполнительной власти субъектов российской Федерации

1 16 02 030 02 0000 140

188 Управление Министерства внутренних дел российской Федера-
ции по Омской области

802 Государственная инспекция по надзору за техническим состоя-
нием самоходных машин и других видов техники при Министер-
стве сельского хозяйства и продовольствия Омской области

Государственная пошлина за проведение уполномоченными ор-
ганами исполнительной власти субъектов российской Феде-
рации государственного технического осмотра, регистрации 
тракторов, самоходных и иных машин, за выдачу удостовере-
ний тракториста-машиниста (тракториста), временного удосто-
верения на право управления самоходными машинами

1 08 07 142 01 0000 110

803 Главное управление государственной службы занятости насе-
ления Омской области

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реа-
лизацию федеральных целевых программ

2 02 02 051 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реа-
лизацию дополнительных мероприятий, направленных на сни-
жение напряженности на рынке труда субъектов российской 
Федерации

2 02 02 101 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на ре-
ализацию полномочий российской Федерации по осуществле-
нию социальных выплат безработным гражданам

2 02 03 025 02 0000 151

807 Главное управление лесного хозяйства Омской области

Плата за использование лесов, расположенных на землях лес-
ного фонда, в части, превышающей минимальный размер пла-
ты по договору купли-продажи лесных насаждений

1 12 04 013 02 0000 120

Плата за использование лесов, расположенных на землях лес-
ного фонда, в части, превышающей минимальный размер 
арендной платы

1 12 04 014 02 0000 120

Плата за использование лесов, расположенных на землях лес-
ного фонда, в части платы по договору купли-продажи лесных 
насаждений для собственных нужд

1 12 04 015 02 0000 120

Прочие доходы от использования лесного фонда российской 
Федерации и лесов иных категорий (по обязательствам, воз-
никшим до 1 января 2007 года) 

1 12 04 080 02 0000 120

Гл
а

вн
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а

-
то

р
 д

о
хо

д
о

в 
о

б
л

а
ст

н
о

го
 

б
ю

д
ж

е
та Наименование главных администраторов доходов областно-

го бюджета и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов 
областного бюджета

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 д

о
хо

д
о

в

к
л

а
сс

и
ф

и
ка

ц
и

я 
о

п
е

р
а

-
ц

и
й

 с
е

кт
о

р
а

 г
о

су
д

а
р

-
ст

ве
н

н
о

го
 у

п
р

а
вл

е
н

и
я,

 
о

тн
о

ся
щ

и
хс

я 
к 

д
о

хо
д

а
м

 
б

ю
д

ж
е

то
в

Гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на 
осуществление отдельных полномочий в области лесных отно-
шений

2 02 03 018 02 0000 151

810 Министерство природных ресурсов и экологии Омской области

Государственная пошлина за выдачу разрешения на выброс 
вредных (загрязнающих) веществ в атмосферный воздух стаци-
онарных источников, находящихся на объектах хозяйственной 
и иной деятельности, не подлежащих федеральному государ-
ственному экологическому контролю

1 08 07 262 01 0000 110

Плата за проведение государственной экспертизы запасов по-
лезных ископаемых, геологической, экономической и экологи-
ческой информации о предоставляемых в пользование участках 
недр местного значения

1 12 02 052 01 0000 120

Прочие платежи при пользовании недрами по участкам недр 
местного значения

1 12 02 102 02 0000 120

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-
ства  российской Федерации об охране и использовании жи-
вотного мира

1 16 25 030 01 0000 140

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реа-
лизацию федеральных целевых программ

2 02 02 051 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на ор-
ганизацию, регулирование и охрану водных биологических ре-
сурсов

2 02 03 005 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на 
охрану и использование охотничьих ресурсов

2 02 03 006 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на 
осуществление отдельных полномочий в области водных отно-
шений

2 02 03 019 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на 
охрану и использование объектов животного мира (за исключе-
нием охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов)

2 02 03 031 02 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на 
осуществление полномочий российской Федерации в обла-
сти охраны и использования охотничьих ресурсов по контролю, 
надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов и 
заключению охотхозяйственных соглашений

2 02 03 032 02 0000 151

811 Главное управление финансового контроля Омской области

812 Главное управление государственного строительного надзора и 
государственной экспертизы Омской области

813 Государственная жилищная инспекция Омской области

814 Министерство развития транспортного комплекса Омской об-
ласти

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реа-
лизацию федеральных целевых программ

2 02 02 051 02 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на бюд-
жетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной собственности субъектов российской Федера-
ции (объекты капитального строительства собственности муни-
ципальных образований)

2 02 02 077 02 0000 151

доходы, закрепляемые за всеми главными администраторами

Государственная пошлина за совершение действий, связанных 
с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если 
такая аттестация предусмотрена законодательством россий-
ской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов россий-
ской Федерации

1 08 07 082 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом исполнительной 
власти субъекта российской Федерации специального разре-
шения на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты субъ-
ектов российской Федерации

1 08 07 172 01 0000 110

Прочие государственные пошлины за совершение прочих юри-
дически значимых действий, подлежащие зачислению в бюд-
жет субъекта российской Федерации

1 08 07 300 01 0000 110

Проценты, полученные от предоставления бюджетных креди-
тов внутри страны за счет средств бюджетов субъектов россий-
ской Федерации

1 11 03 020 02 0000 120

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов субъектов российской Федерации

1 13 01 992 02 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов 
российской Федерации

1 13 02 992 02 0000 130

доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности субъектов российской Федерации (за исключени-
ем имущества бюджетных и автономных учреждений субъек-
тов российской Федерации, а также имущества государствен-
ных унитарных предприятий субъектов российской Федерации, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 14 02 023 02 0000 410

доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности субъектов российской Федерации (за исключени-
ем имущества бюджетных и автономных учреждений субъек-
тов российской Федерации, а также имущества государствен-
ных унитарных предприятий субъектов российской Федерации, 
в том числе казенных), в части реализации материальных запа-
сов по указанному имуществу

1 14 02 023 02 0000 440

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы субъектов россий-
ской Федерации (в части реализации основных средств по ука-
занному имуществу)

1 14 03 020 02 0000 410

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы субъектов россий-
ской Федерации (в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу)

1 14 03 020 02 0000 440

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы муниципальных райо-
нов (в части реализации основных средств по указанному иму-
ществу)

1 14 03 050 05 0000 410

Платежи, взимаемые государственными органами (организа-
циями) субъектов российской Федерации за выполнение опре-
деленных функций

1 15 02 020 02 0000 140

доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской ответ-
ственности, когда выгодоприобретателями выступают получа-
тели средств бюджетов субъектов российской Федерации

1 16 23 021 02 0000 140



6 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
Гл

а
вн

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

а
-

то
р

 д
о

хо
д

о
в 

о
б

л
а

ст
н

о
го

 
б

ю
д

ж
е

та Наименование главных администраторов доходов областно-
го бюджета и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов 

областного бюджета

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 д

о
хо

д
о

в

к
л

а
сс

и
ф

и
ка

ц
и

я 
о

п
е

р
а

-
ц

и
й

 с
е

кт
о

р
а

 г
о

су
д

а
р

-
ст

ве
н

н
о

го
 у

п
р

а
вл

е
н

и
я,

 
о

тн
о

ся
щ

и
хс

я 
к 

д
о

хо
д

а
м

 
б

ю
д

ж
е

то
в

Гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9

доходы от возмещения ущерба при возникновении иных стра-
ховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают полу-
чатели средств бюджетов субъектов российской Федерации

1 16 23 022 02 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъек-
тов российской Федерации

1 16 90 020 02 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты город-
ских округов

1 16 90 040 04 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов

1 16 90 050 05 0000 140

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъек-
тов российской Федерации

1 17 01 020 02 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов российской 
Федерации

1 17 05 020 02 0000 180

доходы бюджетов субъектов российской Федерации от возвра-
та бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

2 18 02 010 02 0000 180

доходы бюджетов субъектов российской Федерации от возвра-
та автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

2 18 02 020 02 0000 180

»

         Приложение № 2
         к Закону Омской области
         «О внесении изменений в Закон Омской области
         «Об областном бюджете на 2013 год
         и на плановый период 2014 и 2015 годов»
         
         «Приложение № 4
         к Закону Омской области
         «Об областном бюджете на 2013 год
         и на плановый период 2014 и 2015 годов»

ПРОГНОЗ 
 поступлений налоговых и неналоговых доходов в областной бюджет на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Гл
а

вн
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а

-
то

р
 д

о
хо

д
о

в 
о

б
л

а
ст

н
о

го
 

б
ю

д
ж

е
та Наименование главных администраторов доходов областно-

го бюджета и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов 
областного бюджета

Вид доходов 

П
о

д
ви

д
 д

о
хо

д
о

в

к
л

а
сс

и
ф

и
ка

ц
и

я 
о

п
е

р
а

-
ц

и
й

 с
е

кт
о

р
а

 г
о

су
д

а
р

-
ст

ве
н

н
о

го
 у

п
р

а
вл

е
н

и
я,

 
о

тн
о

ся
щ

и
хс

я 
к 

д
о

хо
д

а
м

 
б

ю
д

ж
е

то
в

Гр
уп

п
а

 

П
о

д
гр

уп
п

а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

а
ть

я

Э
л

е
м

е
н

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9

доходы бюджетов субъектов российской Федерации от возвра-
та остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов городских округов

2 18 02 030 02 0000 151

доходы бюджетов субъектов российской Федерации от возвра-
та иными организациями остатков субсидий прошлых лет

2 18 02 030 02 0000 180

доходы бюджетов субъектов российской Федерации от возвра-
та остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов муниципальных районов

2 18 02 040 02 0000 151

доходы бюджетов субъектов российской Федерации от возвра-
та остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов поселений

2 18 02 050 02 0000 151

доходы бюджетов субъектов российской Федерации от возвра-
та остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов государственных внебюджетных фондов

2 18 02 060 02 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов российской Федерации

2 19 02 000 02 0000 151

Наименование кодов классификации доходов областного бюджета

коды классификации доходов областного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов Подвид 
доходов 2013 год 2014 год 2015 год

Группа Подгруппа Статья Подстатья Элемент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00 000 00 0000 51 855 680 550,00  56 193 410 000,00  59 000 752 400,00  

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00 000 00 0000 27 001 325 050,00  30 206 584 900,00  32 212 979 700,00  

Налог на прибыль организаций 1 01 01 000 00 0000 13 693 335 150,00  15 376 236 000,00  16 145 047 700,00  

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 13 307 989 900,00  14 830 348 900,00  16 067 932 000,00  

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории российской Федерации 1 03 00 000 00 0000 15 247 693 500,00  16 056 572 000,00  16 262 817 900,00  

акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории российской Федерации 1 03 02 000 01 0000 15 247 693 500,00  16 056 572 000,00  16 262 817 900,00  

Налоги на совокупный доход 1 05 00 000 00 0000 2 567 087 500,00  2 822 700 000,00  3 105 000 000,00  

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 05 01 000 00 0000 2 567 087 500,00  2 822 700 000,00  3 105 000 000,00  

Налоги на имущество 1 06 00 000 00 0000 5 954 846 800,00  6 103 008 000,00  6 413 059 000,00  

Налог на имущество организаций 1 06 02 000 02 0000 5 121 910 800,00  5 201 008 000,00  5 461 059 000,00  

Транспортный налог 1 06 04 000 02 0000 830 936 000,00  900 000 000,00  950 000 000,00  

Налог на игорный бизнес 1 06 05 000 02 0000 2 000 000,00  2 000 000,00  2 000 000,00  

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 1 07 00 000 00 0000 4 500 000,00  4 500 000,00  4 500 000,00  

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01 000 01 0000 3 700 000,00  3 700 000,00  3 700 000,00  

Сборы за пользование объектами животного мира и за пользование объектами водных биологических ресурсов 1 07 04 000 01 0000 800 000,00  800 000,00  800 000,00  

Государственная пошлина 1 08 00 000 00 0000 57 371 800,00  54 197 200,00  55 287 200,00  

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 1 09 00 000 00 0000 25 000 000,00  17 287 000,00  13 830 000,00  

доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 1 11 00 000 00 0000 218 975 700,00  193 415 700,00  196 515 700,00  

доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ 
и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим российской Федерации, субъектам российской Феде-
рации или муниципальным образованиям

1 11 01 000 00 0000 7 450 000,00  3 800 000,00  3 800 000,00  

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны 1 11 03 000 00 0000 2 500 000,00  2 500 000,00  2 500 000,00  

доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государствен-
ного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 05 000 00 0000 181 925 700,00  179 215 700,00  183 815 700,00  

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 1 11 07 000 00 0000 17 300 000,00  5 500 000,00  4 000 000,00  

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 09 000 00 0000 9 800 000,00  2 400 000,00  2 400 000,00  

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00 000 00 0000 115 396 600,00  93 704 600,00  94 058 200,00  

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01 000 01 0000 67 277 500,00  46 277 500,00  46 277 500,00  

Платежи при пользовании недрами 1 12 02 000 00 0000 1 153 700,00  125 000,00  125 000,00  

Плата за использование лесов 1 12 04 000 00 0000 46 965 400,00  47 302 100,00  47 655 700,00  

доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 1 13 00 000 00 0000 52 254 600,00  36 992 200,00  37 776 600,00  

доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00 000 00 0000 118 478 000,00  35 927 000,00  36 330 000,00  

доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за ис-
ключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 14 02 000 00 0000 42 778 000,00  15 700 000,00  15 700 000,00  

доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

1 14 06 000 00 0000 75 700 000,00  20 227 000,00  20 630 000,00  

административные платежи и сборы 1 15 00 000 00 0000 1 710 500,00  1 609 100,00  1 410 200,00  

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00 000 00 0000 461 984 200,00  536 834 600,00  537 088 900,00  

денежные взыскания (штрафы) за нарушение антимонопольного законодательства в сфере конкуренции на то-
варных рынках, защиты конкуренции на рынке финансовых услуг, законодательства о естественных монополиях 
и законодательства о государственном регулировании цен (тарифов)

1 16 02 000 00 0000 2 450 000,00  2 500 000,00  2 550 000,00  

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 1 16 03 000 00 0000 149 000,00  149 000,00  149 000,00  

денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства российской Федерации 1 16 18 000 00 0000 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу

1 16 21 000 00 0000 400 000,00  0,00  0,00  

доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 1 16 23 000 00 0000 249 800,00  136 300,00  143 000,00  

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства российской Федерации о пожарной безопас-
ности

1 16 27 000 01 0000 19 500 000,00  15 000 000,00  15 000 000,00  

денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 1 16 30 000 01 0000 432 534 600,00  510 011 700,00  510 011 700,00  

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства российской Федерации о размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

1 16 33 000 00 0000 200 000,00  200 000,00  200 000,00  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1 16 90 000 00 0000 6 400 800,00  8 737 600,00  8 935 200,00  

Прочие неналоговые доходы 1 17 00 000 00 0000 29 056 300,00  30 077 700,00  30 099 000,00  

»



713 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
         Приложение № 3
         к Закону Омской области
         «О внесении изменений в Закон Омской области
         «Об областном бюджете на 2013 год
         и на плановый период 2014 и 2015 годов»
         
         «Приложение № 5
         к Закону Омской области
         «Об областном бюджете на 2013 год
         и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Безвозмездные поступления в областной бюджет на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Наименование кодов классификации доходов областного бюджета

коды классификации доходов областного 
бюджета Сумма, рублей

Вид доходов 
Подвид 
доходов 2013 год 2014 год 2015 годГруп-

па 
Под-

группа
Ста-
тья

Под-
статья

Эле-
мент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 18 926 995 425,01  5 300 445 851,94  4 411 948 876,44  

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской Федерации 2 02 00 000 00 0000 17 835 571 673,38  4 351 245 481,77  4 053 117 286,00  

дотации бюджетам субъектов российской Федерации и муниципальных образований 2 02 01 000 00 0000 3 493 248 200,00  1 320 512 700,00  1 000 000 000,00  

дотации бюджетам субъектов российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01 001 02 0000 1 311 049 100,00  320 512 700,00  

дотации бюджетам субъектов российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2 02 01 003 02 0000 2 182 199 100,00  1 000 000 000,00  1 000 000 000,00  

Субсидии бюджетам бюджетной системы российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 02 000 00 0000 10 156 093 598,52  602 958 881,77  519 363 186,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на оздоровление детей 2 02 02 005 02 0000 39 281 000,00  39 281 700,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предприниматель-
ства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

2 02 02 009 02 0000 245 193 860,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реализацию программ поддержки социально ориентированных не-
коммерческих организаций

2 02 02 019 02 0000 16 469 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 2 02 02 037 02 0000 150 379 400,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реализацию мероприятий, предусмотренных региональной програм-
мой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в россий-
скую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

2 02 02 046 02 0000 19 399 900,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ 2 02 02 051 02 0000 113 529 160,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на оказание высокотехнологичной медицинской помощи гражданам 
российской Федерации

2 02 02 054 02 0000 128 325 800,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на поощрение лучших учителей 2 02 02 067 02 0000 3 000 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства госу-
дарственной собственности субъектов российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муници-
пальных образований)

2 02 02 077 02 0000 4 900 365 530,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан рос-
сийской Федерации, проживающих в сельской местности

2 02 02 085 02 0000 49 609 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации из местных бюджетов для формирования региональных фондов финан-
совой поддержки поселений и региональных фондов финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов)

2 02 02 086 02 0000 407 840 086,00  407 840 086,00  407 840 086,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на осуществление организационных мероприятий по обеспечению 
граждан лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями лим-
фоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 
рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей

2 02 02 095 02 0000 19 618 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на сниже-
ние напряженности на рынке труда субъектов российской Федерации

2 02 02 101 02 0000 9 810 800,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на реализацию мероприятий Государственного плана подготовки управ-
ленческих кадров для организаций народного хозяйства российской Федерации

2 02 02 103 02 0000 3 681 910,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на софинансирование социальных программ субъектов российской Фе-
дерации, связанных с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказа-
нием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам

2 02 02 118 02 0000 37 207 700,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на мероприятия, направленные на обследование населения с целью вы-
явления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, профилактические мероприятия

2 02 02 126 02 0000 39 585 300,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на финансовое обеспечение закупок диагностических средств для вы-
явления и мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов B и C

2 02 02 127 02 0000 14 279 200,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на закупки оборудования и расходных материалов для неонатального и 
аудиологического скрининга

2 02 02 128 02 0000 9 158 700,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике 2 02 02 129 02 0000 9 883 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на приобретение оборудования для быстровозводимых физкультурно-
оздоровительных комплексов, включая металлоконструкции и металлоизделия

2 02 02 132 02 0000 12 680 725,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организаци-
ям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд российской Федерации

2 02 02 133 02 0000 4 408 730,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на модернизацию региональных систем общего образования 2 02 02 145 02 0000 652 602 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на возмещение части затрат в связи с предоставлением учителям об-
щеобразовательных учреждений ипотечного кредита

2 02 02 152 02 0000 13 534 100,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в слу-
чае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

2 02 02 172 02 0000 120 123 300,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

2 02 02 173 02 0000 118 338 300,00  117 718 800,00  111 523 100,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на возмещение части затрат на приобретение элитных семян 2 02 02 174 02 0000 19 354 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодо-
выми и ягодными насаждениями

2 02 02 177 02 0000 1 282 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на поддержку экономически значимых региональных программ в обла-
сти растениеводства

2 02 02 178 02 0000 9 460 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам 
(займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства

2 02 02 181 02 0000 89 167 400,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам 
(займам) на развитие растениеводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков про-
дукции растениеводства

2 02 02 182 02 0000 219 029 400,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводи-
телей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства

2 02 02 183 02 0000 95 896 100,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропро-
изводителям в области растениеводства

2 02 02 184 02 0000 838 038 400,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на поддержку племенного животноводства 2 02 02 185 02 0000 56 976 500,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на 1 литр реализованного товарного молока 2 02 02 186 02 0000 207 090 900,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам 
(займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства

2 02 02 190 02 0000 78 455 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам 
(займам) на развитие животноводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продук-
ции животноводства

2 02 02 191 02 0000 135 533 500,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводи-
телей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области животноводства

2 02 02 192 02 0000 21 057 400,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на поддержку племенного крупного рогатого скота мясного направле-
ния

2 02 02 193 02 0000 522 100,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на поддержку начинающих фермеров 2 02 02 196 02 0000 22 732 000,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на развитие семейных животноводческих ферм 2 02 02 197 02 0000 13 255 814,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесроч-
ным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

2 02 02 198 02 0000 87 622 200,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, 
включая индивидуальных предпринимателей, при оформлении в собственность используемых ими земельных участков из зе-
мель сельскохозяйственного назначения

2 02 02 199 02 0000 3 195 500,00  



8 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
Наименование кодов классификации доходов областного бюджета

коды классификации доходов областного 
бюджета Сумма, рублей

Вид доходов 
Подвид 
доходов 2013 год 2014 год 2015 годГруп-

па 
Под-

группа
Ста-
тья

Под-
статья

Эле-
мент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на информационно-навигационное обеспечение автомобильных марш-
рутов по транспортным коридорам «Север-Юг» и «Восток-Запад»

2 02 02 202 02 0000 49 008 683,52  38 118 295,77  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на возмещение затрат, связанных с оказанием поддержки сельскохо-
зяйственных товаропроизводителей, осуществляющих производство свинины, мяса птицы и яиц, в связи с удорожанием приоб-
ретенных кормов

2 02 02 203 02 0000 244 171 200,00  

Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации на модернизацию региональных систем дошкольного образования 2 02 02 204 02 0000 825 941 000,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации и муниципальных образований 2 02 03 000 00 0000 3 727 601 900,00  2 396 683 900,00  2 502 664 100,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 2 02 03 001 02 0000 1 178 867 100,00  1 259 481 100,00  1 347 004 200,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния 2 02 03 003 02 0000 73 801 600,00  75 553 000,00  75 719 800,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных 
знаком «Почетный донор СССр», «Почетный донор россии»

2 02 03 004 02 0000 125 485 500,00  131 757 000,00  138 350 400,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на организацию, регулирование и охрану водных биологических ресурсов 2 02 03 005 02 0000 218 900,00  218 900,00  218 900,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на охрану и использование охотничьих ресурсов 2 02 03 006 02 0000 244 400,00  244 400,00  244 400,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на перевозку несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, 
детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений

2 02 03 010 02 0000 437 100,00  437 100,00  437 100,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на государственные единовременные пособия и ежемесячные денеж-
ные компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений

2 02 03 011 02 0000 260 000,00  260 000,00  260 000,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

2 02 03 012 02 0000 783 200,00  783 200,00  783 200,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

2 02 03 015 02 0000 37 548 200,00  38 638 400,00  38 719 800,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений 2 02 03 018 02 0000 199 062 900,00  210 538 900,00  210 538 900,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 2 02 03 019 02 0000 17 709 700,00  17 709 700,00  17 709 700,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на выплату единовременного пособия при всех формах устройства де-
тей, лишенных родительского попечения, в семью

2 02 03 020 02 0000 20 792 700,00  18 674 200,00  19 725 400,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на реализацию полномочий российской Федерации по осуществлению 
социальных выплат безработным гражданам

2 02 03 025 02 0000 493 464 100,00  508 744 500,00  516 679 600,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на охрану и использование объектов животного мира (за исключением 
охотничьих ресурсов и водных биологических ресурсов)

2 02 03 031 02 0000 104 200,00  104 200,00  104 200,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осуществление полномочий российской Федерации в области охра-
ны и использования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключе-
нию охотхозяйственных соглашений

2 02 03 032 02 0000 6 546 300,00  6 710 400,00  6 785 600,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужа-
щего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего во-
енную службу по призыву

2 02 03 053 02 0000 49 921 800,00  49 921 800,00  52 420 000,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осуществление переданных полномочий российской Федерации в 
сфере охраны здоровья граждан

2 02 03 054 02 0000 2 701 500,00  2 784 100,00  2 784 100,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осуществление полномочий российской Федерации по контролю 
качества образования, лицензированию и государственной аккредитации образовательных учреждений, надзору и контролю за 
соблюдением законодательства в области образования

2 02 03 060 02 0000 16 073 300,00  16 405 800,00  16 450 200,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, 
включая изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий

2 02 03 066 02 0000 353 701 000,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на оказание государственной социальной помощи отдельным катего-
риям граждан в части оплаты санаторно-курортного лечения, а также проезда на междугородном транспорте к месту лечения и 
обратно

2 02 03 067 02 0000 65 004 900,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на оказание отдельным категориям граждан государственной социаль-
ной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, а также специализированными продук-
тами лечебного питания для детей-инвалидов

2 02 03 068 02 0000 398 678 500,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента российской Феде-
рации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»

2 02 03 069 02 0000 628 505 700,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной за-
щите инвалидов в российской Федерации»

2 02 03 070 02 0000 57 072 400,00  57 072 600,00  57 073 400,00  

Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации на осуществление переданных полномочий российской Федерации по 
государственной охране объектов культурного наследия федерального значения

2 02 03 071 02 0000 616 900,00  644 600,00  655 200,00  

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04 000 00 0000 458 390 438,86  31 090 000,00  31 090 000,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации на содержание депутатов Государ-
ственной думы и их помощников

2 02 04 001 02 0000 9 287 401,78  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации на содержание членов Совета Феде-
рации и их помощников

2 02 04 002 02 0000 2 388 237,08  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации на осуществление отдельных полно-
мочий в области обеспечения лекарственными препаратами

2 02 04 017 02 0000 201 300 000,00  

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов российской Федерации на выплату единовременного денежного поощрения 
при награждении орденом «родительская слава»

2 02 04 020 02 0000 100 800,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации на дополнительную государственную 
поддержку (гранты) ведущим академическим музыкальным театрам, хоровым и камерным музыкальным коллективам, находя-
щимся в ведении субъектов российской Федерации, на осуществление творческих проектов

2 02 04 022 02 0000 26 250 000,00  26 250 000,00  26 250 000,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

2 02 04 025 02 0000 4 840 000,00  4 840 000,00  4 840 000,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации, на единовременные денежные ком-
пенсации реабилитированным лицам

2 02 04 032 02 0000 70 000,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации на выплату стипендий Президента 
российской Федерации и Правительства российской Федерации для обучающихся по направлениям подготовки (специально-
стям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики российской Фе-
дерации

2 02 04 042 02 0000 752 000,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации на единовременные компенсацион-
ные выплаты медицинским работникам

2 02 04 043 02 0000 75 000 000,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации на государственную поддержку муни-
ципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

2 02 04 052 02 0000 2 400 000,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации на государственную поддержку луч-
ших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

2 02 04 053 02 0000 1 000 000,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации на финансовое обеспечение закупок 
антивирусных препаратов для профилактики и лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов 
B и C

2 02 04 055 02 0000 69 872 400,00  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов российской Федерации 2 02 04 999 02 0000 65 129 600,00  

Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 2 02 09 000 00 0000 237 536,00  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов российской Федерации от бюджета Пенсионного фонда российской 
Федерации

2 02 09 071 02 0000 237 536,00  

безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций 2 03 00 000 00 0000 1 086 127 373,63  949 200 370,17  358 831 590,44  

безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты субъектов российской Федерации 2 03 02 000 02 0000 1 086 127 373,63  949 200 370,17  358 831 590,44  

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов российской Федерации от государственной корпорации – Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквар-
тирных домов

2 03 02 030 02 0000 110 209 819,01  103 773 197,38  59 298 969,93  

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов российской Федерации от государственной корпорации – Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда

2 03 02 040 02 0000 845 427 172,79  299 532 620,51  

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов российской Федерации от государственной корпорации – Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

2 03 02 060 02 0000 975 917 554,62  

безвозмездные поступления от негосударственных организаций 2 04 00 000 00 0000 5 296 378,00  



913 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
Наименование кодов классификации доходов областного бюджета

коды классификации доходов областного 
бюджета Сумма, рублей

Вид доходов 
Подвид 
доходов 2013 год 2014 год 2015 годГруп-

па 
Под-

группа
Ста-
тья

Под-
статья

Эле-
мент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты субъектов российской Федерации 2 04 02 000 02 0000 5 296 378,00  

Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов субъектов российской Феде-
рации

2 04 02 010 02 0000 4 684 378,00  

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюдже-
тов субъектов российской Федерации

2 04 02 020 02 0000 612 000,00  
»

        Приложение № 4
        к Закону Омской области
        «О внесении изменений в Закон Омской области
        «Об областном бюджете на 2013 год
        и на плановый период 2014 и 2015 годов»
        
        «Приложение № 6
        к Закону Омской области
        «Об областном бюджете на 2013 год
        и на плановый период 2014 и 2015 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды класси-
фикации рас-
ходов област-
ного бюджета

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

раз-
дел

Подраз-
дел Всего

в том числе за 
счет поступле-

ний целевого ха-
рактера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 01 00 2 439 764 641,43 138 988 895,37 2 816 834 204,22 113 671 295,77 2 895 820 432,47 75 719 800,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта российской Федерации и муниципального обра-
зования

01 02 211 917 819,56 230 443 660,36 230 443 660,36

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

01 03 177 620 178,17 11 675 638,86 179 867 848,20 179 869 985,93

Судебная система 01 05 205 252 501,98 225 298 144,13 225 379 944,13

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 252 226 548,94 264 271 633,90 264 410 614,10

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 89 774 837,21 76 842 187,97 161 384 591,47

Международные отношения и международное сотрудничество 01 08 1 319 500,00 1 319 500,00 1 319 500,00

резервные фонды 01 11 89 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00

другие общегосударственные вопросы 01 13 1 412 653 255,57 127 313 256,51 1 738 791 229,66 113 671 295,77 1 733 012 136,48 75 719 800,00

Национальная оборона 02 00 55 771 159,34 37 548 200,00 58 178 400,00 38 638 400,00 58 259 800,00 38 719 800,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 37 548 200,00 37 548 200,00 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00

Мобилизационная подготовка экономики 02 04 18 222 959,34 19 540 000,00 19 540 000,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 422 557 507,66 19 399 900,00 627 032 596,44 457 126 997,32

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона

03 09 108 336 949,82 89 821 316,69 81 699 655,49

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 207 578 279,41 232 220 779,75 232 225 601,83

Миграционная политика 03 11 31 989 320,00 19 399 900,00 26 210 500,00 26 290 500,00

другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 74 652 958,43 278 780 000,00 116 911 240,00

Национальная экономика 04 00 16 203 768 875,13 7 380 684 889,16 8 233 970 438,95 228 467 500,00 7 539 770 405,31 228 467 500,00

Общеэкономические вопросы 04 01 835 893 294,54 11 568 800,00 592 239 704,78 589 492 846,33

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 718 529 119,25 2 166 802 103,79 1 115 547 283,68 218 900,00 1 133 111 964,17 218 900,00

Водное хозяйство 04 06 3 416 730 586,49 2 575 260 117,98 876 179 700,00 17 709 700,00 21 209 700,00 17 709 700,00

Лесное хозяйство 04 07 225 079 665,68 199 730 563,21 236 315 850,25 210 538 900,00 236 412 685,25 210 538 900,00

Транспорт 04 08 2 053 165 372,83 5 200 000,00 1 930 433 209,84 1 830 516 586,52

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 212 531 017,37 2 123 734 302,26 3 204 650 000,00 3 405 650 000,00

другие вопросы в области национальной экономики 04 12 741 839 818,97 298 389 001,92 278 604 690,40 323 376 623,04

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3 173 008 570,97 1 395 034 503,63 2 529 391 560,67 949 200 370,17 2 392 719 676,51 358 831 590,44

Жилищное хозяйство 05 01 1 971 277 708,21 1 086 127 373,63 2 056 580 370,17 949 200 370,17 1 948 935 290,44 358 831 590,44

коммунальное хозяйство 05 02 756 031 325,35 308 907 130,00 333 698 404,97 303 299 255,62

благоустройство 05 03 8 500 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 437 199 537,41 135 112 785,53 136 485 130,45

Охрана окружающей среды 06 00 73 559 429,78 6 894 900,00 59 270 970,51 7 059 000,00 65 061 366,75 7 134 200,00

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 73 499 429,78 6 894 900,00 59 210 970,51 7 059 000,00 65 001 366,75 7 134 200,00

другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Образование 07 00 17 281 390 053,78 1 858 515 314,22 15 861 996 563,92 55 687 500,00 15 922 861 266,15 16 450 200,00

дошкольное образование 07 01 2 202 251 586,21 837 624 000,00 1 233 067 413,50 1 304 972 091,95

Общее образование 07 02 11 127 831 485,68 951 681 014,22 10 416 572 780,64 10 446 262 915,59

Начальное профессиональное образование 07 03 738 442 594,39 57 200,00 723 697 560,65 742 012 847,86

Среднее профессиональное образование 07 04 1 870 922 003,03 10 116 890,00 2 021 197 255,62 1 987 566 775,62

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 100 472 524,71 105 831 432,16 104 671 886,35

Высшее и послевузовское профессиональное образование 07 06 8 820 515,00 3 681 910,00 6 248 734,93 6 047 892,79

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 665 127 554,39 39 281 000,00 635 482 107,24 39 281 700,00 603 359 611,58

Прикладные научные исследования в области образования 07 08 6 085 000,00 5 000 000,00

другие вопросы в области образования 07 09 561 436 790,37 16 073 300,00 714 899 279,18 16 405 800,00 727 967 244,41 16 450 200,00

культура, кинематография 08 00 2 221 825 480,62 176 411 267,00 2 116 589 761,45 31 734 600,00 2 168 978 620,97 31 745 200,00

культура 08 01 2 080 767 397,24 175 794 367,00 1 961 423 538,37 31 090 000,00 2 013 801 797,89 31 090 000,00

другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 141 058 083,38 616 900,00 155 166 223,08 644 600,00 155 176 823,08 655 200,00

Здравоохранение 09 00 15 245 150 550,40 1 095 904 713,58 13 685 673 428,83 2 784 100,00 14 291 631 752,48 2 784 100,00

Стационарная медицинская помощь 09 01 2 771 715 860,93 477 517 090,77 2 774 138 510,89 2 666 816 466,36

амбулаторная помощь 09 02 272 330 504,35 111 150 000,00 559 784 039,87 398 747 318,67

Скорая медицинская помощь 09 04 35 451 856,00 35 451 856,00

Санаторно-оздоровительная помощь 09 05 104 253 794,44 101 255 564,69 101 286 142,69

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов 09 06 202 565 629,50 202 144 403,07 202 144 403,07

другие вопросы в области здравоохранения 09 09 11 894 284 761,18 507 237 622,81 10 012 899 054,31 2 784 100,00 10 887 185 565,69 2 784 100,00

Социальная политика 10 00 16 074 813 799,35 4 197 384 588,84 14 340 353 437,07 2 144 850 300,00 14 944 261 672,29 2 244 256 400,00

Пенсионное обеспечение 10 01 160 721 900,00 65 814 000,00 172 731 600,00 63 000 000,00 182 931 600,00 63 000 000,00

Социальное обслуживание населения 10 02 3 797 059 774,18 50 843 151,30 3 743 621 496,43 3 680 747 919,91

Социальное обеспечение населения 10 03 10 238 651 788,47 3 793 394 573,14 8 599 402 521,82 1 945 020 200,00 9 217 099 845,58 2 049 570 800,00



10 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды класси-
фикации рас-
ходов област-
ного бюджета

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

раз-
дел

Подраз-
дел Всего

в том числе за 
счет поступле-

ний целевого ха-
рактера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Охрана семьи и детства 10 04 1 443 853 279,90 259 792 200,00 1 398 263 637,00 136 830 100,00 1 441 248 909,00 131 685 600,00

другие вопросы в области социальной политики 10 06 434 527 056,80 27 540 664,40 426 334 181,82 422 233 397,80

Физическая культура и спорт 11 00 1 912 976 172,90 596 677 946,66 1 069 139 960,87 1 093 703 928,06

Физическая культура 11 01 120 103 174,36 1 150 000,00 111 684 987,08 113 274 836,66

Массовый спорт 11 02 897 977 949,78 585 415 440,00 241 176 413,14 252 508 532,50

Спорт высших достижений 11 03 827 164 918,14 10 112 506,66 645 352 223,51 656 886 694,66

другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 67 730 130,62 70 926 337,14 71 033 864,24

Средства массовой информации 12 00 392 702 204,27 5 185 600,00 355 220 443,24 355 731 913,59

Телевидение и радиовещание 12 01 223 314 962,00 5 185 600,00 180 582 620,00 182 033 300,00

Периодическая печать и издательства 12 02 135 699 281,32 143 109 560,93 142 197 841,62

Прикладные научные исследования в области средств массовой информации 12 03 400 000,00 500 000,00 500 000,00

другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 33 287 960,95 31 028 262,31 31 000 771,97

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 1 877 651 666,03 2 150 000 000,00 2 250 000 000,00

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 1 877 651 666,03 2 150 000 000,00 2 250 000 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов российской Федерации и муниципаль-
ных образований 

14 00 2 699 873 909,00 408 687 866,00 2 463 309 511,00 407 840 086,00 2 348 716 118,00 407 840 086,00

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов российской Федерации и муниципальных 
образований

14 01 1 550 358 540,00 407 840 086,00 1 404 775 741,00 407 840 086,00 1 238 864 026,00 407 840 086,00

Иные дотации 14 02 567 378 179,00 406 005 270,00 436 205 192,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 582 137 190,00 847 780,00 652 528 500,00 673 646 900,00

Всего расходов 80 074 814 020,66 17 317 318 584,46 66 366 961 277,17 3 979 933 151,94 66 784 643 949,90 3 411 948 876,44 »

              Приложение № 5
              к Закону Омской области
              «О внесении изменений в Закон Омской области
              «Об областном бюджете на 2013 год
              и на плановый период 2014 и 2015 годов»
              
              «Приложение № 7
              к Закону Омской области
              «Об областном бюджете на 2013 год
              и на плановый период 2014 и 2015 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Законодательное Собрание Омской области 001 167 048 655,14 1 019 115,83 179 917 848,20 179 919 985,93

Общегосударственные вопросы 001 01 00 166 963 655,14 1 019 115,83 179 867 848,20 179 869 985,93
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

001 01 03 166 963 655,14 1 019 115,83 179 867 848,20 179 869 985,93

руководство и управление в сфере установленных функций 001 01 03 001 00 00 1 019 115,83 1 019 115,83
Члены Совета Федерации и их помощники 001 01 03 001 12 00 1 019 115,83 1 019 115,83
расходы на выплаты персоналу государственных органов 001 01 03 001 12 00 120 986 818,00 986 818,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 001 01 03 001 12 00 220 32 297,83 32 297,83

Непрограммные мероприятия 001 01 03 900 00 00 165 944 539,31 179 867 848,20 179 869 985,93
Мероприятия в сфере государственного управления 001 01 03 900 01 00 165 944 539,31 179 867 848,20 179 869 985,93
руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

001 01 03 900 01 98 165 944 539,31 179 867 848,20 179 869 985,93

расходы на выплаты персоналу государственных органов 001 01 03 900 01 98 120 131 933 600,00 145 340 090,00 145 340 090,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 001 01 03 900 01 98 220 33 827 716,48 34 002 758,20 34 004 895,93
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

001 01 03 900 01 98 850 183 222,83 525 000,00 525 000,00

Образование 001 07 00 85 000,00 50 000,00 50 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 001 07 05 85 000,00 50 000,00 50 000,00
Непрограммные мероприятия 001 07 05 900 00 00 85 000,00 50 000,00 50 000,00
Мероприятия в сфере государственного управления 001 07 05 900 01 00 85 000,00 50 000,00 50 000,00
реализация прочих мероприятий 001 07 05 900 01 99 85 000,00 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 001 07 05 900 01 99 220 85 000,00 50 000,00 50 000,00

2 Управление делами Правительства Омской области 002 417 357 254,52 10 726 523,03 440 548 640,03 444 313 995,89
Общегосударственные вопросы 002 01 00 416 478 854,52 10 656 523,03 439 632 540,03 443 449 895,89
Функционирование высшего должностного лица субъекта российской Феде-
рации и муниципального образования

002 01 02 211 917 819,56 230 443 660,36 230 443 660,36

долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

002 01 02 634 00 00 255 669,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 002 01 02 634 01 00 255 669,00
реализация прочих мероприятий 002 01 02 634 01 99 255 669,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 02 634 01 99 220 255 669,00
Ведомственные целевые программы 002 01 02 700 00 00 211 662 150,56 230 443 660,36 230 443 660,36
Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективного осущест-
вления своих полномочий Правительством Омской области и иными органа-
ми исполнительной власти Омской области» на 2013 – 2015 годы

002 01 02 700 50 00 211 662 150,56 230 443 660,36 230 443 660,36

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

002 01 02 700 50 98 211 662 150,56 230 443 660,36 230 443 660,36

расходы на выплаты персоналу государственных органов 002 01 02 700 50 98 120 187 768 390,12 211 911 934,80 211 911 934,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 02 700 50 98 220 23 555 610,44 18 001 575,56 18 001 575,56
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

002 01 02 700 50 98 850 338 150,00 530 150,00 530 150,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

002 01 03 10 656 523,03 10 656 523,03

руководство и управление в сфере установленных функций 002 01 03 001 00 00 10 656 523,03 10 656 523,03
депутаты Государственной думы и их помощники 002 01 03 001 10 00 9 287 401,78 9 287 401,78
расходы на выплаты персоналу государственных органов 002 01 03 001 10 00 120 6 791 396,75 6 791 396,75
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 03 001 10 00 220 2 496 005,03 2 496 005,03
Члены Совета Федерации и их помощники 002 01 03 001 12 00 1 369 121,25 1 369 121,25
расходы на выплаты персоналу государственных органов 002 01 03 001 12 00 120 1 296 940,60 1 296 940,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 03 001 12 00 220 72 180,65 72 180,65
другие общегосударственные вопросы 002 01 13 193 904 511,93 209 188 879,67 213 006 235,53



1113 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

002 01 13 620 00 00 16 000,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

002 01 13 620 02 00 16 000,00

реализация прочих мероприятий 002 01 13 620 02 99 16 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 13 620 02 99 220 16 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

002 01 13 634 00 00 243 570,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 002 01 13 634 01 00 243 570,00
реализация прочих мероприятий 002 01 13 634 01 99 243 570,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 13 634 01 99 220 243 570,00
Ведомственные целевые программы 002 01 13 700 00 00 193 644 941,93 209 188 879,67 213 006 235,53
Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективного осущест-
вления своих полномочий Правительством Омской области и иными органа-
ми исполнительной власти Омской области» на 2013 – 2015 годы

002 01 13 700 50 00 193 644 941,93 209 188 879,67 213 006 235,53

реализация прочих мероприятий 002 01 13 700 50 99 193 644 941,93 209 188 879,67 213 006 235,53
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 002 01 13 700 50 99 110 84 160 000,00 80 673 160,00 80 673 160,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 13 700 50 99 220 91 418 988,86 121 164 719,67 124 982 075,53
Премии и гранты 002 01 13 700 50 99 350 100 000,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

002 01 13 700 50 99 850 17 965 953,07 7 351 000,00 7 351 000,00

Национальная оборона 002 02 00 640 000,00 640 000,00 640 000,00
Мобилизационная подготовка экономики 002 02 04 640 000,00 640 000,00 640 000,00
Ведомственные целевые программы 002 02 04 700 00 00 640 000,00 640 000,00 640 000,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективного осущест-
вления своих полномочий Правительством Омской области и иными органа-
ми исполнительной власти Омской области» на 2013 – 2015 годы

002 02 04 700 50 00 640 000,00 640 000,00 640 000,00

реализация прочих мероприятий 002 02 04 700 50 99 640 000,00 640 000,00 640 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 02 04 700 50 99 220 640 000,00 640 000,00 640 000,00
Образование 002 07 00 168 400,00 276 100,00 224 100,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 002 07 05 168 400,00 276 100,00 224 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

002 07 05 620 00 00 168 400,00 276 100,00 224 100,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

002 07 05 620 04 00 168 400,00 276 100,00 224 100,00

реализация прочих мероприятий 002 07 05 620 04 99 168 400,00 276 100,00 224 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 07 05 620 04 99 220 168 400,00 276 100,00 224 100,00
Социальная политика 002 10 00 70 000,00 70 000,00
Социальное обеспечение населения 002 10 03 70 000,00 70 000,00
Социальная помощь 002 10 03 505 00 00 70 000,00 70 000,00
Закон российской Федерации от 18 октября 1991 года № 1761-1 «О реабили-
тации жертв политических репрессий»

002 10 03 505 49 00 70 000,00 70 000,00

единовременные денежные компенсации реабилитированным лицам 002 10 03 505 49 01 70 000,00 70 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 002 10 03 505 49 01 310 70 000,00 70 000,00

3 Представительство Омской области при Правительстве Российской 
Федерации

003 25 978 603,26 25 247 623,01 25 300 403,09

Общегосударственные вопросы 003 01 00 25 978 603,26 25 247 623,01 25 300 403,09
другие общегосударственные вопросы 003 01 13 25 978 603,26 25 247 623,01 25 300 403,09
Непрограммные мероприятия 003 01 13 900 00 00 25 978 603,26 25 247 623,01 25 300 403,09
Мероприятия в сфере государственного управления 003 01 13 900 01 00 25 978 603,26 25 247 623,01 25 300 403,09
руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

003 01 13 900 01 98 25 978 603,26 25 247 623,01 25 300 403,09

расходы на выплаты персоналу государственных органов 003 01 13 900 01 98 120 18 391 900,00 19 961 601,00 19 961 601,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 003 01 13 900 01 98 220 7 084 097,19 4 783 415,94 4 836 196,02
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

003 01 13 900 01 98 850 502 606,07 502 606,07 502 606,07

4 Контрольно-счетная палата Омской области 004 37 275 084,69 40 278 824,29 40 278 824,29
Общегосударственные вопросы 004 01 00 37 235 084,69 40 238 824,29 40 238 824,29
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

004 01 06 37 235 084,69 40 238 824,29 40 238 824,29

Непрограммные мероприятия 004 01 06 900 00 00 37 235 084,69 40 238 824,29 40 238 824,29
Мероприятия в сфере государственного управления 004 01 06 900 01 00 37 235 084,69 40 238 824,29 40 238 824,29
руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

004 01 06 900 01 98 37 235 084,69 40 238 824,29 40 238 824,29

расходы на выплаты персоналу государственных органов 004 01 06 900 01 98 120 35 114 215,55 37 265 839,60 37 265 839,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 004 01 06 900 01 98 220 2 088 965,00 2 959 504,69 2 959 504,69
Исполнение судебных актов 004 01 06 900 01 98 830 18 424,14
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

004 01 06 900 01 98 850 13 480,00 13 480,00 13 480,00

Образование 004 07 00 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 004 07 05 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Непрограммные мероприятия 004 07 05 900 00 00 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Мероприятия в сфере государственного управления 004 07 05 900 01 00 40 000,00 40 000,00 40 000,00
реализация прочих мероприятий 004 07 05 900 01 99 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 004 07 05 900 01 99 220 40 000,00 40 000,00 40 000,00

5 Главное государственно-правовое управление Омской области 005 551 593 438,62 73 801 600,00 529 789 353,40 75 553 000,00 527 622 349,25 75 719 800,00
Общегосударственные вопросы 005 01 00 550 896 638,62 73 801 600,00 528 314 353,40 75 553 000,00 526 132 349,25 75 719 800,00
Судебная система 005 01 05 205 252 501,98 225 298 144,13 225 379 944,13
Ведомственные целевые программы 005 01 05 700 00 00 205 252 501,98 225 298 144,13 225 379 944,13
Ведомственная целевая программа «развитие государственно-правовых ин-
ститутов на территории Омской области» на 2012 – 2015 годы

005 01 05 700 81 00 205 252 501,98 225 298 144,13 225 379 944,13

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

005 01 05 700 81 98 205 252 501,98 225 298 144,13 225 379 944,13

расходы на выплаты персоналу государственных органов 005 01 05 700 81 98 120 168 987 245,69 190 202 889,81 190 207 089,81
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 01 05 700 81 98 220 35 952 832,29 34 782 830,32 34 860 430,32
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

005 01 05 700 81 98 850 312 424,00 312 424,00 312 424,00

другие общегосударственные вопросы 005 01 13 345 644 136,64 73 801 600,00 303 016 209,27 75 553 000,00 300 752 405,12 75 719 800,00
руководство и управление в сфере установленных функций 005 01 13 001 00 00 73 801 600,00 73 801 600,00 75 553 000,00 75 553 000,00 75 719 800,00 75 719 800,00
Государственная регистрация актов гражданского состояния 005 01 13 001 38 00 73 801 600,00 73 801 600,00 75 553 000,00 75 553 000,00 75 719 800,00 75 719 800,00
расходы на выплаты персоналу государственных органов 005 01 13 001 38 00 120 71 036 600,00 71 036 600,00 75 553 000,00 75 553 000,00 75 719 800,00 75 719 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 01 13 001 38 00 220 2 765 000,00 2 765 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

005 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

005 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

реализация прочих мероприятий 005 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

005 01 13 634 00 00 335 100,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 005 01 13 634 01 00 335 100,00
реализация прочих мероприятий 005 01 13 634 01 99 335 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 01 13 634 01 99 220 335 100,00
Ведомственные целевые программы 005 01 13 700 00 00 271 443 036,64 227 322 109,27 224 953 505,12



12 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Ведомственная целевая программа «развитие государственно-правовых ин-
ститутов на территории Омской области» на 2012 – 2015 годы

005 01 13 700 81 00 271 443 036,64 227 322 109,27 224 953 505,12

Осуществление государственного полномочия по созданию административ-
ных комиссий, в том числе обеспечению их деятельности

005 01 13 700 81 01 14 773 251,00 14 856 109,00 14 931 150,00

Субвенции 005 01 13 700 81 01 530 14 773 251,00 14 856 109,00 14 931 150,00
руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

005 01 13 700 81 98 104 471 972,62 105 134 485,50 101 968 772,10

расходы на выплаты персоналу государственных органов 005 01 13 700 81 98 120 89 904 709,79 93 897 163,64 93 857 963,64
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 01 13 700 81 98 220 13 407 870,83 10 557 929,86 7 431 416,46
Исполнение судебных актов 005 01 13 700 81 98 830 4 403,57
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

005 01 13 700 81 98 850 1 154 988,43 679 392,00 679 392,00

реализация прочих мероприятий 005 01 13 700 81 99 152 197 813,02 107 331 514,77 108 053 583,02
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 005 01 13 700 81 99 110 36 282 110,20 33 396 616,89 33 396 616,89
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 01 13 700 81 99 220 112 915 702,82 70 404 897,88 71 126 966,13
Премии и гранты 005 01 13 700 81 99 350 200 000,00 250 000,00 250 000,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

005 01 13 700 81 99 850 2 800 000,00 3 280 000,00 3 280 000,00

Образование 005 07 00 696 800,00 1 475 000,00 1 490 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 005 07 05 696 800,00 1 475 000,00 1 490 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

005 07 05 620 00 00 696 800,00 1 475 000,00 1 490 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

005 07 05 620 04 00 696 800,00 1 475 000,00 1 490 000,00

реализация прочих мероприятий 005 07 05 620 04 99 696 800,00 1 475 000,00 1 490 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 005 07 05 620 04 99 220 696 800,00 1 475 000,00 1 490 000,00

6 Министерство здравоохранения Омской области 006 16 544 156 595,04 1 661 302 516,89 14 036 560 532,16 2 784 100,00 14 816 199 915,01 2 784 100,00
Общегосударственные вопросы 006 01 00 94 835,39 90 000,00 60 000,00
другие общегосударственные вопросы 006 01 13 94 835,39 90 000,00 60 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

006 01 13 620 00 00 40 400,00 90 000,00 60 000,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

006 01 13 620 02 00 40 400,00 90 000,00 60 000,00

реализация прочих мероприятий 006 01 13 620 02 99 40 400,00 90 000,00 60 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 01 13 620 02 99 220 40 400,00 90 000,00 60 000,00
Непрограммные мероприятия 006 01 13 900 00 00 54 435,39
Мероприятия в сфере здравоохранения 006 01 13 900 09 00 54 435,39
реализация прочих мероприятий 006 01 13 900 09 99 54 435,39
Исполнение судебных актов 006 01 13 900 09 99 830 54 435,39
Образование 006 07 00 110 586 086,24 108 824 562,37 108 801 362,37
Среднее профессиональное образование 006 07 04 79 814 465,09 78 898 745,93 78 898 745,93
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

006 07 04 634 00 00 25 000,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 006 07 04 634 01 00 25 000,00
реализация прочих мероприятий 006 07 04 634 01 99 25 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 634 01 99 610 25 000,00
Ведомственные целевые программы 006 07 04 700 00 00 79 789 465,09 78 898 745,93 78 898 745,93
Ведомственная целевая программа «Совершенствование деятельности го-
сударственных учреждений Омской области, находящихся в ведении Мини-
стерства здравоохранения Омской области, не участвующих в реализации 
территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказа-
ния гражданам медицинской помощи» на 2013 – 2017 годы

006 07 04 700 10 00 75 052 910,37 74 195 654,43 74 195 654,43

реализация прочих мероприятий 006 07 04 700 10 99 75 052 910,37 74 195 654,43 74 195 654,43
Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 700 10 99 610 75 052 910,37 74 195 654,43 74 195 654,43
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственной политики в сферах деятельности, относящихся к компетенции Ми-
нистерства здравоохранения Омской области» на 2013 – 2017 годы

006 07 04 700 69 00 4 736 554,72 4 703 091,50 4 703 091,50

Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению одеждой, об-
увью, мягким инвентарем и оборудованием детям-сиротам – выпускникам 
бюджетных образовательных учреждений Омской области среднего профес-
сионального образования, а также мер социальной поддержки по обеспе-
чению бесплатным комплектом одежды, обуви и мягкого инвентаря детям-
сиротам, обучающимся в бюджетных образовательных учреждениях Омской 
области среднего профессионального образования

006 07 04 700 69 10 1 617 040,00 560 000,00 560 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 700 69 10 610 1 617 040,00 560 000,00 560 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению бесплатным пи-
танием детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, ли-
цам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обучающимся в бюджетных образовательных учреждениях Омской области 
среднего профессионального образования

006 07 04 700 69 11 3 020 160,52 4 004 305,50 4 004 305,50

Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 700 69 11 610 3 020 160,52 4 004 305,50 4 004 305,50
Предоставление ежегодного пособия на приобретение учебной литературы 
и письменных принадлежностей детям-сиротам, обучающимся в бюджетных 
образовательных учреждениях Омской области среднего профессионально-
го образования

006 07 04 700 69 12 91 554,20 130 848,00 130 848,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 700 69 12 610 91 554,20 130 848,00 130 848,00
Предоставление мер социальной поддержки по единовременному денежно-
му пособию детям-сиротам – выпускникам государственных образователь-
ных учреждений Омской области среднего профессионального образования

006 07 04 700 69 13 7 800,00 7 938,00 7 938,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 04 700 69 13 610 7 800,00 7 938,00 7 938,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 006 07 05 30 771 621,15 29 925 816,44 29 902 616,44
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

006 07 05 620 00 00 80 000,00 133 600,00 110 400,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

006 07 05 620 04 00 80 000,00 133 600,00 110 400,00

реализация прочих мероприятий 006 07 05 620 04 99 80 000,00 133 600,00 110 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 07 05 620 04 99 220 80 000,00 133 600,00 110 400,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

006 07 05 634 00 00 99 000,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 006 07 05 634 01 00 99 000,00
реализация прочих мероприятий 006 07 05 634 01 99 99 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 05 634 01 99 610 99 000,00
Ведомственные целевые программы 006 07 05 700 00 00 30 592 621,15 29 792 216,44 29 792 216,44
Ведомственная целевая программа «Совершенствование деятельности го-
сударственных учреждений Омской области, находящихся в ведении Мини-
стерства здравоохранения Омской области, не участвующих в реализации 
территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказа-
ния гражданам медицинской помощи» на 2013 – 2017 годы

006 07 05 700 10 00 30 592 621,15 29 792 216,44 29 792 216,44

реализация прочих мероприятий 006 07 05 700 10 99 30 592 621,15 29 792 216,44 29 792 216,44
Субсидии бюджетным учреждениям 006 07 05 700 10 99 610 30 592 621,15 29 792 216,44 29 792 216,44
Здравоохранение 006 09 00 14 919 412 368,21 984 754 713,58 13 125 972 069,63 2 784 100,00 13 905 464 652,48 2 784 100,00
Стационарная медицинская помощь 006 09 01 2 590 148 484,68 477 517 090,77 2 550 213 872,89 2 460 389 366,36
реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъ-
ектов российской Федерации и мероприятий по модернизации государ-
ственных учреждений

006 09 01 096 00 00 59 371 497,85 59 371 497,85

реализация программ модернизации здравоохранения субъектов россий-
ской Федерации в части укрепления материально-технической базы меди-
цинских учреждений

006 09 01 096 01 00 59 371 497,85 59 371 497,85



1313 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 096 01 00 610 59 371 497,85 59 371 497,85
больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 006 09 01 470 00 00 444 669 800,00 128 325 800,00 320 458 854,86 320 458 854,86
Высокотехнологичные виды медицинской помощи 006 09 01 470 02 00 444 669 800,00 128 325 800,00 320 458 854,86 320 458 854,86
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 470 02 00 610 444 669 800,00 128 325 800,00 320 458 854,86 320 458 854,86
Мероприятия в области санитарно-эпидемиологического надзора 006 09 01 481 00 00 104 714 900,00 104 714 900,00
Мероприятия, направленные на обследование населения с целью выявления 
туберкулеза, лечения больных туберкулезом, профилактические мероприятия

006 09 01 481 04 00 104 714 900,00 104 714 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 01 481 04 00 220 104 714 900,00 104 714 900,00
реализация государственных функций в области здравоохранения 006 09 01 485 00 00 161 079 111,92 161 079 111,92
Мероприятия, направленные на совершенствование медицинской помощи 
больным с онкологическими заболеваниями

006 09 01 485 16 00 161 079 111,92 161 079 111,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 01 485 16 00 220 161 079 111,92 161 079 111,92
Ведомственные целевые программы 006 09 01 700 00 00 1 632 987 702,03 1 977 370 774,84 1 976 353 650,23
Ведомственная целевая программа «Совершенствование оказания меди-
цинской помощи населению Омской области в государственных учреждени-
ях здравоохранения Омской области при отдельных заболеваниях» на 2013 
– 2017 годы

006 09 01 700 03 00 1 308 664 646,18 1 325 383 248,04 1 324 365 123,43

реализация прочих мероприятий 006 09 01 700 03 99 1 308 664 646,18 1 325 383 248,04 1 324 365 123,43
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 006 09 01 700 03 99 110 353 537 672,32 343 695 116,56 343 675 116,56
расходы на выплаты персоналу государственных органов 006 09 01 700 03 99 120 339 349,96 339 349,96
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 01 700 03 99 220 222 335 307,06 246 238 442,27 228 875 298,37
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 700 03 99 610 725 024 096,08 727 022 824,53 743 387 843,82
Исполнение судебных актов 006 09 01 700 03 99 830 2 858,51
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

006 09 01 700 03 99 850 7 764 712,21 8 087 514,72 8 087 514,72

Ведомственная целевая программа «Совершенствование оказания медицин-
ской помощи населению Омской области в бюджетных учреждениях здраво-
охранения Омской области» на 2013 – 2017 годы

006 09 01 700 64 00 310 241 135,85 637 245 526,80 637 246 526,80

реализация прочих мероприятий 006 09 01 700 64 99 310 241 135,85 637 245 526,80 637 246 526,80
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 700 64 99 610 310 241 135,85 637 245 526,80 637 246 526,80
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственной политики в сферах деятельности, относящихся к компетенции Ми-
нистерства здравоохранения Омской области» на 2013 – 2017 годы

006 09 01 700 69 00 14 081 920,00 14 742 000,00 14 742 000,00

Предоставление денежных выплат после сдачи крови донорам, бесплатно 
сдающим кровь и ее компоненты в государственных учреждениях здравоох-
ранения Омской области, а также денежной компенсации в случаях замены 
бесплатного питания донора, установленных федеральным законодатель-
ством

006 09 01 700 69 14 14 081 920,00 14 742 000,00 14 742 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 700 69 14 610 14 081 920,00 14 742 000,00 14 742 000,00
региональная программа Омской области «Модернизация здравоохранения 
Омской области» на 2011 – 2013 годы

006 09 01 801 00 00 46 613,25

Укрепление материально-технической базы государственных учреждений 
здравоохранения Омской области

006 09 01 801 01 00 46 613,25

реализация мероприятий региональной программы Омской области 006 09 01 801 01 99 46 613,25
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 01 801 01 99 220 46 613,25
Непрограммные мероприятия 006 09 01 900 00 00 163 253 078,63 252 384 243,19 163 576 861,27
Мероприятия в сфере здравоохранения 006 09 01 900 09 00 163 253 078,63 252 384 243,19 163 576 861,27
реализация прочих мероприятий 006 09 01 900 09 99 163 253 078,63 252 384 243,19 163 576 861,27
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 01 900 09 99 610 163 253 078,63 252 384 243,19 163 576 861,27
Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов 
прошлых лет из федерального бюджета

006 09 01 998 00 00 24 025 781,00 24 025 781,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 01 998 00 00 220 24 025 781,00 24 025 781,00
амбулаторная помощь 006 09 02 128 159 698,41 224 007 318,67 224 007 318,67
Ведомственные целевые программы 006 09 02 700 00 00 84 958 318,16 164 634 791,53 164 634 791,53
Ведомственная целевая программа «Совершенствование оказания меди-
цинской помощи населению Омской области в государственных учреждени-
ях здравоохранения Омской области при отдельных заболеваниях» на 2013 
– 2017 годы

006 09 02 700 03 00 74 806 819,00 75 903 784,94 75 903 784,94

реализация прочих мероприятий 006 09 02 700 03 99 74 806 819,00 75 903 784,94 75 903 784,94
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 02 700 03 99 610 74 806 819,00 75 903 784,94 75 903 784,94
Ведомственная целевая программа «Совершенствование оказания медицин-
ской помощи населению Омской области в бюджетных учреждениях здраво-
охранения Омской области» на 2013 – 2017 годы

006 09 02 700 64 00 10 151 499,16 88 731 006,59 88 731 006,59

реализация прочих мероприятий 006 09 02 700 64 99 10 151 499,16 88 731 006,59 88 731 006,59
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 02 700 64 99 610 10 151 499,16 88 731 006,59 88 731 006,59
Непрограммные мероприятия 006 09 02 900 00 00 43 201 380,25 59 372 527,14 59 372 527,14
Мероприятия в сфере здравоохранения 006 09 02 900 09 00 43 201 380,25 59 372 527,14 59 372 527,14
реализация прочих мероприятий 006 09 02 900 09 99 43 201 380,25 59 372 527,14 59 372 527,14
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 02 900 09 99 610 43 179 381,05 59 372 527,14 59 372 527,14
Субсидии автономным учреждениям 006 09 02 900 09 99 620 21 999,20
Скорая медицинская помощь 006 09 04 35 451 856,00 35 451 856,00
Непрограммные мероприятия 006 09 04 900 00 00 35 451 856,00 35 451 856,00
Мероприятия в сфере здравоохранения 006 09 04 900 09 00 35 451 856,00 35 451 856,00
реализация прочих мероприятий 006 09 04 900 09 99 35 451 856,00 35 451 856,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 04 900 09 99 610 35 451 856,00 35 451 856,00
Санаторно-оздоровительная помощь 006 09 05 104 253 794,44 101 255 564,69 101 286 142,69
Ведомственные целевые программы 006 09 05 700 00 00 38 003 433,72 36 856 148,07 36 886 726,07
Ведомственная целевая программа «Совершенствование оказания меди-
цинской помощи населению Омской области в государственных учреждени-
ях здравоохранения Омской области при отдельных заболеваниях» на 2013 
– 2017 годы

006 09 05 700 03 00 38 003 433,72 36 856 148,07 36 886 726,07

реализация прочих мероприятий 006 09 05 700 03 99 38 003 433,72 36 856 148,07 36 886 726,07
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 006 09 05 700 03 99 110 25 255 728,30 24 037 780,50 24 037 780,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 05 700 03 99 220 12 305 755,42 12 376 417,57 12 406 995,57
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

006 09 05 700 03 99 850 441 950,00 441 950,00 441 950,00

Непрограммные мероприятия 006 09 05 900 00 00 66 250 360,72 64 399 416,62 64 399 416,62
Мероприятия в сфере здравоохранения 006 09 05 900 09 00 66 250 360,72 64 399 416,62 64 399 416,62
реализация прочих мероприятий 006 09 05 900 09 99 66 250 360,72 64 399 416,62 64 399 416,62
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 05 900 09 99 610 66 250 360,72 64 399 416,62 64 399 416,62
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской 
крови и ее компонентов

006 09 06 202 565 629,50 202 144 403,07 202 144 403,07

Ведомственные целевые программы 006 09 06 700 00 00 202 565 629,50 202 144 403,07 202 144 403,07
Ведомственная целевая программа «Совершенствование деятельности го-
сударственных учреждений Омской области, находящихся в ведении Мини-
стерства здравоохранения Омской области, не участвующих в реализации 
территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказа-
ния гражданам медицинской помощи» на 2013 – 2017 годы

006 09 06 700 10 00 176 090 528,70 175 669 302,27 175 669 302,27

реализация прочих мероприятий 006 09 06 700 10 99 176 090 528,70 175 669 302,27 175 669 302,27
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 06 700 10 99 610 176 090 528,70 175 669 302,27 175 669 302,27
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственной политики в сферах деятельности, относящихся к компетенции Ми-
нистерства здравоохранения Омской области» на 2013 – 2017 годы

006 09 06 700 69 00 26 475 100,80 26 475 100,80 26 475 100,80

Предоставление денежных выплат после сдачи крови донорам, бесплатно сда-
ющим кровь и ее компоненты в государственных учреждениях здравоохране-
ния Омской области, а также денежной компенсации в случаях замены бес-
платного питания донора, установленных федеральным законодательством

006 09 06 700 69 14 26 475 100,80 26 475 100,80 26 475 100,80



14 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 06 700 69 14 610 26 475 100,80 26 475 100,80 26 475 100,80
другие вопросы в области здравоохранения 006 09 09 11 894 284 761,18 507 237 622,81 10 012 899 054,31 2 784 100,00 10 882 185 565,69 2 784 100,00
руководство и управление в сфере установленных функций 006 09 09 001 00 00 2 701 500,00 2 701 500,00 2 784 100,00 2 784 100,00 2 784 100,00 2 784 100,00
Осуществление переданных полномочий российской Федерации в сфере 
охраны здоровья граждан

006 09 09 001 49 00 2 701 500,00 2 701 500,00 2 784 100,00 2 784 100,00 2 784 100,00 2 784 100,00

расходы на выплаты персоналу государственных органов 006 09 09 001 49 00 120 2 473 923,50 2 473 923,50 2 611 226,00 2 611 226,00 2 611 226,00 2 611 226,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 001 49 00 220 227 576,50 227 576,50 172 874,00 172 874,00 172 874,00 172 874,00
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

006 09 09 092 00 00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

006 09 09 092 34 00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

006 09 09 092 34 99 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 092 34 99 610 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъ-
ектов российской Федерации и мероприятий по модернизации государ-
ственных учреждений

006 09 09 096 00 00 350 244 788,01 350 244 788,01

реализация программ модернизации здравоохранения субъектов россий-
ской Федерации в части укрепления материально-технической базы меди-
цинских учреждений

006 09 09 096 01 00 350 244 788,01 350 244 788,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 096 01 00 220 350 185 612,85 350 185 612,85
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 096 01 00 610 59 175,16 59 175,16
Федеральные целевые программы 006 09 09 100 00 00 9 904 640,00 9 904 640,00
Государственная программа российской Федерации «доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

006 09 09 100 90 00 9 904 640,00 9 904 640,00

реализация мероприятий государственной программы российской Федера-
ции «доступная среда» на 2011 – 2015 годы

006 09 09 100 90 99 9 904 640,00 9 904 640,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 100 90 99 610 9 904 640,00 9 904 640,00
реализация государственных функций в области здравоохранения 006 09 09 485 00 00 144 386 694,80 144 386 694,80
Финансовое обеспечение закупок диагностических средств и антивирусных 
препаратов для профилактики, выявления, мониторинга лечения и лечения 
лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов B и C

006 09 09 485 04 00 84 151 600,00 84 151 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 485 04 00 610 84 151 600,00 84 151 600,00
Закупки оборудования и расходных материалов для неонатального и аудио-
логического скрининга

006 09 09 485 05 00 9 158 700,00 9 158 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 485 05 00 610 9 158 700,00 9 158 700,00
Осуществление организационных мероприятий по обеспечению граждан ле-
карственными препаратами, предназначенными для лечения больных злока-
чественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных 
им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болез-
нью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и 
(или) тканей

006 09 09 485 14 00 33 193 394,80 33 193 394,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 485 14 00 220 33 193 394,80 33 193 394,80
Мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике 006 09 09 485 20 00 17 883 000,00 17 883 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 485 20 00 220 17 883 000,00 17 883 000,00
реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой пе-
реселения, включенной в Государственную программу по оказанию содей-
ствия добровольному переселению в российскую Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за рубежом

006 09 09 515 00 00 916 600,00 641 620,00 641 620,00

реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой пе-
реселения, включенной в Государственную программу по оказанию содей-
ствия добровольному переселению в российскую Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за рубежом

006 09 09 515 01 00 916 600,00 641 620,00 641 620,00

реализация прочих мероприятий, предусмотренных региональной програм-
мой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию со-
действия добровольному переселению в российскую Федерацию соотече-
ственников, проживающих за рубежом

006 09 09 515 01 99 916 600,00 641 620,00 641 620,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 515 01 99 220 148 800,00 101 200,00 101 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 515 01 99 610 767 800,00 540 420,00 540 420,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Новое поколение (2009 
– 2013 годы)»

006 09 09 602 00 00 20 906 000,00

Сохранение здоровья детей, организация здорового образа жизни   006 09 09 602 01 00 20 706 000,00
реализация прочих мероприятий 006 09 09 602 01 99 20 706 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 602 01 99 220 1 306 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 602 01 99 610 19 400 000,00
 Информационное и кадровое обеспечение программы  006 09 09 602 06 00 200 000,00
реализация прочих мероприятий 006 09 09 602 06 99 200 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 602 06 99 610 200 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие физической 
культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»

006 09 09 605 00 00 2 000 000,00

развитие спорта высших достижений 006 09 09 605 02 00 2 000 000,00
реализация прочих мероприятий 006 09 09 605 02 99 2 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 605 02 99 610 2 000 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

006 09 09 607 00 00 3 775 000,00 3 080 000,00

Общие организационные меры по профилактике правонарушений и наркома-
нии, предупреждению экстремизма и терроризма в Омской области

006 09 09 607 01 00 375 000,00 420 000,00

реализация прочих мероприятий 006 09 09 607 01 99 375 000,00 420 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 607 01 99 610 375 000,00 420 000,00
Информационно-методическое обеспечение профилактики правонаруше-
ний, наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма

006 09 09 607 02 00 100 000,00 100 000,00

реализация прочих мероприятий 006 09 09 607 02 99 100 000,00 100 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 607 02 99 610 100 000,00 100 000,00
Материально-технические мероприятия, связанные с профилактикой право-
нарушений, наркомании, предупреждением экстремизма и терроризма

006 09 09 607 04 00 3 300 000,00 2 560 000,00

реализация прочих мероприятий 006 09 09 607 04 99 3 300 000,00 2 560 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 607 04 99 610 3 300 000,00 2 560 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение безопасно-
сти дорожного движения в Омской области (2010 – 2015 годы)»

006 09 09 612 00 00 2 090 000,00 6 090 000,00

развитие системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных 
происшествиях

006 09 09 612 02 00 2 090 000,00 6 090 000,00

реализация прочих мероприятий 006 09 09 612 02 99 2 090 000,00 6 090 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 612 02 99 220 6 090 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 612 02 99 610 2 090 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Об охране окружающей 
среды в Омской области (2010 – 2015 годы)»

006 09 09 613 00 00 1 519 900,00 1 650 000,00 1 770 000,00

Участие в осуществлении государственного экологического мониторинга на 
территории Омской области в порядке, установленном федеральным законо-
дательством

006 09 09 613 01 00 219 900,00 250 000,00 270 000,00

реализация прочих мероприятий 006 09 09 613 01 99 219 900,00 250 000,00 270 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 613 01 99 220 219 900,00 250 000,00 270 000,00
Обеспечение экологической безопасности при обращении с отходами произ-
водства и потребления

006 09 09 613 03 00 1 300 000,00 1 400 000,00 1 500 000,00

реализация прочих мероприятий 006 09 09 613 03 99 1 300 000,00 1 400 000,00 1 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 613 03 99 220 1 400 000,00 1 500 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 613 03 99 610 1 300 000,00



1513 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие системы здра-
воохранения Омской области» на 2010 – 2015 годы

006 09 09 616 00 00 1 092 371 114,26 400 202 400,00

Мероприятия по профилактике и ранней диагностике заболеваний 006 09 09 616 01 00 75 423 000,00 85 557 200,00
реализация прочих мероприятий 006 09 09 616 01 99 75 423 000,00 85 557 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 616 01 99 610 75 423 000,00 85 557 200,00
Мероприятия по совершенствованию оказания медицинской помощи 006 09 09 616 02 00 605 524 951,20 101 442 400,00
реализация прочих мероприятий 006 09 09 616 02 99 605 524 951,20 101 442 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 616 02 99 220 18 686 784,00 12 040 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 616 02 99 610 586 838 167,20 89 402 400,00
Охрана здоровья детей и женщин 006 09 09 616 03 00 79 928 000,00 51 691 000,00
реализация прочих мероприятий 006 09 09 616 03 99 79 928 000,00 51 691 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 616 03 99 220 2 978 000,00 3 290 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 616 03 99 610 76 950 000,00 48 401 000,00
ремонт, реконструкция и строительство объектов (зданий, строений, соору-
жений) учреждений здравоохранения Омской области

006 09 09 616 04 00 323 423 955,36 152 991 800,00

реализация прочих мероприятий 006 09 09 616 04 99 323 423 955,36 152 991 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 616 04 99 220 3 260 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 616 04 99 610 320 163 955,36 152 991 800,00
развитие кадрового потенциала, повышение профессиональной подготовки 
специалистов и престижа профессии

006 09 09 616 05 00 8 071 207,70 8 520 000,00

реализация прочих мероприятий 006 09 09 616 05 99 8 071 207,70 8 520 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 616 05 99 220 8 071 207,70 8 520 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Электронное Правитель-
ство Омской области (2010 – 2015 годы)»

006 09 09 617 00 00 1 000 000,00 1 200 000,00 1 300 000,00

Повышение эффективности государственного управления 006 09 09 617 02 00 1 000 000,00 1 200 000,00 1 300 000,00
реализация прочих мероприятий 006 09 09 617 02 99 1 000 000,00 1 200 000,00 1 300 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 617 02 99 610 1 000 000,00 1 200 000,00 1 300 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «региональный проект 
«Онкология» на 2011 – 2015 годы

006 09 09 621 00 00 401 783 068,68 386 042 000,00 386 042 000,00

Первичная профилактика онкологических заболеваний 006 09 09 621 01 00 181 010 000,00 181 010 000,00
реализация прочих мероприятий 006 09 09 621 01 99 181 010 000,00 181 010 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 621 01 99 610 181 010 000,00 181 010 000,00
Совершенствование деятельности первичного звена здравоохранения по 
раннему выявлению онкопатологии

006 09 09 621 02 00 258 595 068,68 63 950 000,00 63 950 000,00

реализация прочих мероприятий 006 09 09 621 02 99 258 595 068,68 63 950 000,00 63 950 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 621 02 99 220 172 595 068,68 39 950 000,00 39 950 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 621 02 99 610 86 000 000,00 24 000 000,00 24 000 000,00
развитие системы специализированной онкологической помощи населению 
Омской области

006 09 09 621 03 00 142 020 000,00 137 520 000,00 137 520 000,00

реализация прочих мероприятий 006 09 09 621 03 99 142 020 000,00 137 520 000,00 137 520 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 621 03 99 610 142 020 000,00 137 520 000,00 137 520 000,00
Подготовка и повышение квалификации кадров медицинских работников для 
онкологической службы Омской области

006 09 09 621 04 00 768 000,00 2 832 000,00 2 832 000,00

реализация прочих мероприятий 006 09 09 621 04 99 768 000,00 2 832 000,00 2 832 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 621 04 99 220 2 400 000,00 2 400 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 621 04 99 610 768 000,00 432 000,00 432 000,00
Информационно-техническое обеспечение деятельности онкологической 
службы Омской области

006 09 09 621 05 00 400 000,00 730 000,00 730 000,00

реализация прочих мероприятий 006 09 09 621 05 99 400 000,00 730 000,00 730 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 621 05 99 610 400 000,00 730 000,00 730 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

006 09 09 624 00 00 18 858 100,00 35 110 000,00 29 138 760,00

Совершенствование нормативно-правовой и организационной основы фор-
мирования доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломо-
бильных групп населения в Омской области

006 09 09 624 01 00 7 420 000,00 23 220 000,00 17 820 000,00

реализация прочих мероприятий 006 09 09 624 01 99 7 420 000,00 23 220 000,00 17 820 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 624 01 99 220 2 000 000,00 17 600 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 624 01 99 610 7 420 000,00 21 220 000,00 220 000,00
Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 006 09 09 624 02 00 11 438 100,00 11 890 000,00 11 318 760,00
реализация прочих мероприятий 006 09 09 624 02 99 11 438 100,00 11 890 000,00 11 318 760,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 624 02 99 220 415 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 624 02 99 610 11 023 100,00 11 890 000,00 11 318 760,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Старшее поколение» на 
2011 – 2015 годы

006 09 09 627 00 00 494 600,00 223 900,00 234 300,00

Осуществление деятельности по укреплению социальной защищенности и 
здоровья граждан пожилого возраста

006 09 09 627 03 00 494 600,00 223 900,00 234 300,00

реализация прочих мероприятий 006 09 09 627 03 99 494 600,00 223 900,00 234 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 627 03 99 610 494 600,00 223 900,00 234 300,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Снижение масштабов 
злоупотребления алкогольной продукцией и профилактика алкоголизма сре-
ди населения Омской области. Совершенствование оказания наркологиче-
ской помощи на территории Омской области (2012 – 2016 годы)» 

006 09 09 630 00 00 7 315 000,00 7 701 600,00 8 341 600,00

Организационно-методические мероприятия по раннему выявлению нарко-
логических больных и профилактике наркологических заболеваний

006 09 09 630 01 00 6 060 000,00 6 060 000,00 6 656 600,00

реализация прочих мероприятий 006 09 09 630 01 99 6 060 000,00 6 060 000,00 6 656 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 630 01 99 610 6 060 000,00 6 060 000,00 6 656 600,00
Информационно-методические мероприятия по профилактике наркологиче-
ских заболеваний

006 09 09 630 02 00 220 000,00 220 000,00 365 000,00

реализация прочих мероприятий 006 09 09 630 02 99 220 000,00 220 000,00 365 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 630 02 99 610 220 000,00 220 000,00 365 000,00
кадровое обеспечение деятельности наркологической службы 006 09 09 630 04 00 235 000,00 235 000,00 235 000,00
реализация прочих мероприятий 006 09 09 630 04 99 235 000,00 235 000,00 235 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 630 04 99 610 235 000,00 235 000,00 235 000,00
развитие и укрепление материально-технической базы бюджетного учрежде-
ния здравоохранения Омской области «Наркологический диспансер»

006 09 09 630 05 00 800 000,00 1 186 600,00 975 000,00

реализация прочих мероприятий 006 09 09 630 05 99 800 000,00 1 186 600,00 975 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 630 05 99 610 800 000,00 1 186 600,00 975 000,00
Лечебно-реабилитационные мероприятия 006 09 09 630 06 00 110 000,00
реализация прочих мероприятий 006 09 09 630 06 99 110 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 630 06 99 610 110 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Формирование здорово-
го образа жизни у населения Омской области (2012 – 2016 годы)»

006 09 09 632 00 00 9 430 000,00 4 710 000,00 4 720 000,00

Пропаганда здорового образа жизни 006 09 09 632 01 00 310 000,00 320 000,00 320 000,00
реализация прочих мероприятий 006 09 09 632 01 99 310 000,00 320 000,00 320 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 632 01 99 610 310 000,00 320 000,00 320 000,00
Профилактические мероприятия, направленные на снижение распространен-
ности факторов риска развития заболеваний, включая сокращение потребле-
ния алкоголя и табака

006 09 09 632 02 00 9 040 000,00 4 300 000,00 4 280 000,00

реализация прочих мероприятий 006 09 09 632 02 99 9 040 000,00 4 300 000,00 4 280 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 632 02 99 220 900 000,00 900 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 632 02 99 610 9 040 000,00 3 400 000,00 3 380 000,00
Организационные мероприятия к мотивации здорового образа жизни 006 09 09 632 03 00 20 000,00 40 000,00 60 000,00
реализация прочих мероприятий 006 09 09 632 03 99 20 000,00 40 000,00 60 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 632 03 99 610 20 000,00 40 000,00 60 000,00



16 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Подготовка и повышение квалификации специалистов в сфере профилактики 
заболеваний и формирования здорового образа жизни

006 09 09 632 04 00 60 000,00 50 000,00 60 000,00

реализация прочих мероприятий 006 09 09 632 04 99 60 000,00 50 000,00 60 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 632 04 99 610 60 000,00 50 000,00 60 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

006 09 09 634 00 00 26 215 941,57 19 581 000,00 11 262 500,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 006 09 09 634 01 00 21 304 966,26 17 360 000,00 11 137 500,00
реализация прочих мероприятий 006 09 09 634 01 99 21 304 966,26 17 360 000,00 11 137 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 634 01 99 220 642 280,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 634 01 99 610 20 662 686,26 17 360 000,00 11 137 500,00
Совершенствование лечебно-профилактического обслуживания работающе-
го населения

006 09 09 634 02 00 4 910 975,31 2 221 000,00 125 000,00

реализация прочих мероприятий 006 09 09 634 02 99 4 910 975,31 2 221 000,00 125 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 634 02 99 220 125 000,00 125 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 634 02 99 610 4 910 975,31 2 096 000,00
Ведомственные целевые программы 006 09 09 700 00 00 8 888 731 591,85 8 198 261 951,84 9 748 844 570,66
Ведомственная целевая программа «Совершенствование оказания меди-
цинской помощи населению Омской области в государственных учреждени-
ях здравоохранения Омской области при отдельных заболеваниях» на 2013 
– 2017 годы

006 09 09 700 03 00 41 826 160,51 39 064 879,48 39 064 879,48

реализация прочих мероприятий 006 09 09 700 03 99 41 826 160,51 39 064 879,48 39 064 879,48
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 700 03 99 610 41 826 160,51 39 064 879,48 39 064 879,48
Ведомственная целевая программа «Совершенствование деятельности го-
сударственных учреждений Омской области, находящихся в ведении Мини-
стерства здравоохранения Омской области, не участвующих в реализации 
территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказа-
ния гражданам медицинской помощи» на 2013 – 2017 годы

006 09 09 700 10 00 355 261 021,46 326 965 352,47 327 699 521,47

реализация прочих мероприятий 006 09 09 700 10 99 355 261 021,46 326 965 352,47 327 699 521,47
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 006 09 09 700 10 99 110 132 979 919,36 117 769 282,05 117 769 282,05
расходы на выплаты персоналу государственных органов 006 09 09 700 10 99 120 65 000,00 65 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 700 10 99 220 31 219 149,71 39 780 763,87 40 514 932,87
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 700 10 99 610 187 525 852,39 165 820 306,55 165 820 306,55
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

006 09 09 700 10 99 850 3 536 100,00 3 530 000,00 3 530 000,00

Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственной политики в сферах деятельности, относящихся к компетенции Ми-
нистерства здравоохранения Омской области» на 2013 – 2017 годы

006 09 09 700 69 00 8 491 644 409,88 7 832 231 719,89 9 382 080 169,71

Осуществление дополнительного финансового обеспечения реализации тер-
риториальной программы обязательного медицинского страхования в преде-
лах базовой программы обязательного медицинского страхования

006 09 09 700 69 08 3 458 858 329,92 1 085 030 043,01

Межбюджетные трансферты бюджету территориального фонда обязательно-
го медицинского страхования Омской области

006 09 09 700 69 08 580 3 458 858 329,92 1 085 030 043,01

Совершенствование организации обязательного медицинского страхования 
неработающего населения Омской области

006 09 09 700 69 09 4 952 371 061,60 6 657 926 700,00 9 292 758 100,00

Межбюджетные трансферты бюджету Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования

006 09 09 700 69 09 560 4 952 371 061,60 6 657 926 700,00 9 292 758 100,00

Предоставление денежных выплат после сдачи крови донорам, бесплатно 
сдающим кровь и ее компоненты в государственных учреждениях здравоох-
ранения Омской области, а также денежной компенсации в случаях замены 
бесплатного питания донора, установленных федеральным законодатель-
ством

006 09 09 700 69 14 34 200,00 34 200,00 34 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 700 69 14 610 34 200,00 34 200,00 34 200,00
руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

006 09 09 700 69 98 80 380 818,36 89 240 776,88 89 287 869,71

расходы на выплаты персоналу государственных органов 006 09 09 700 69 98 120 70 765 440,00 80 592 121,00 80 592 121,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 700 69 98 220 9 543 646,86 8 400 721,88 8 447 814,71
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

006 09 09 700 69 98 850 71 731,50 247 934,00 247 934,00

региональная программа Омской области «Модернизация здравоохранения 
Омской области» на 2011 – 2013 годы

006 09 09 801 00 00 103 408 753,58

Укрепление материально-технической базы государственных учреждений 
здравоохранения Омской области

006 09 09 801 01 00 103 408 753,58

реализация мероприятий региональной программы Омской области 006 09 09 801 01 99 103 408 753,58
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 801 01 99 220 103 408 753,58
Непрограммные мероприятия 006 09 09 900 00 00 805 231 468,43 942 620 482,47 682 106 115,03
Мероприятия в сфере здравоохранения 006 09 09 900 09 00 805 231 468,43 942 620 482,47 682 106 115,03
реализация прочих мероприятий 006 09 09 900 09 99 805 231 468,43 942 620 482,47 682 106 115,03
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 006 09 09 900 09 99 110 13 167 039,36 10 629 676,80 10 629 676,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 006 09 09 900 09 99 220 321 509 434,54 500 461 814,16 239 947 446,72
Субсидии бюджетным учреждениям 006 09 09 900 09 99 610 443 924 145,53 404 907 342,51 404 907 342,51
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

006 09 09 900 09 99 810 26 419 440,00 26 419 440,00 26 419 440,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

006 09 09 900 09 99 850 211 409,00 202 209,00 202 209,00

Социальная политика 006 10 00 1 514 063 305,20 676 547 803,31 801 673 900,16 801 873 900,16
Социальное обеспечение населения 006 10 03 1 514 063 305,20 676 547 803,31 801 673 900,16 801 873 900,16
Социальная помощь 006 10 03 505 00 00 535 247 803,31 475 247 803,31
Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной со-
циальной помощи»

006 10 03 505 03 00 400 247 803,31 400 247 803,31

Оказание отдельным категориям граждан государственной социальной по-
мощи по обеспечению лекарственными препаратами, медицинскими изде-
лиями, а также специализированными продуктами лечебного питания для 
детей-инвалидов

006 10 03 505 03 02 400 247 803,31 400 247 803,31

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 505 03 02 320 400 247 803,31 400 247 803,31

Федеральный закон от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном ме-
дицинском страховании в российской Федерации»

006 10 03 505 17 00 135 000 000,00 75 000 000,00

единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам 006 10 03 505 17 03 135 000 000,00 75 000 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 505 17 03 320 135 000 000,00 75 000 000,00

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 006 10 03 520 00 00 201 300 000,00 201 300 000,00
Отдельные полномочия в области обеспечения лекарственными препаратами 006 10 03 520 20 00 201 300 000,00 201 300 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 520 20 00 320 201 300 000,00 201 300 000,00

Ведомственные целевые программы 006 10 03 700 00 00 777 515 501,89 801 673 900,16 801 873 900,16
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственной политики в сферах деятельности, относящихся к компетенции Ми-
нистерства здравоохранения Омской области» на 2013 – 2017 годы

006 10 03 700 69 00 777 515 501,89 801 673 900,16 801 873 900,16

Предоставление мер социальной поддержки по изготовлению и ремонту зуб-
ных протезов отдельным категориям граждан, зарегистрированных по месту 
жительства на территории Омской области

006 10 03 700 69 01 69 000 000,00 69 000 000,00 69 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 700 69 01 320 69 000 000,00 69 000 000,00 69 000 000,00

Предоставление беременным женщинам дополнительной меры социальной 
поддержки по долечиванию в санаторных условиях

006 10 03 700 69 02 40 000 000,00 42 000 000,00 42 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 700 69 02 320 40 000 000,00 42 000 000,00 42 000 000,00



1713 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Предоставление мер социальной поддержки по единовременным и ежеме-
сячным денежным выплатам медицинским работникам, впервые поступив-
шим на работу по полученной специальности после 1 января 2012 года в го-
сударственные учреждения здравоохранения Омской области, а также осу-
ществление единовременных компенсационных выплат медицинским работ-
никам в соответствии с Федеральным законом «Об обязательном медицин-
ском страховании в российской Федерации»

006 10 03 700 69 03 39 758 037,89 39 716 436,16 39 716 436,16

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 700 69 03 320 14 727 386,60 14 564 000,00 14 564 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 006 10 03 700 69 03 610 25 030 651,29 25 152 436,16 25 152 436,16
Предоставление мер социальной поддержки молодым специалистам госу-
дарственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории 
северных районов Омской области

006 10 03 700 69 04 1 560 000,00 3 060 000,00 3 060 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 700 69 04 320 1 560 000,00 3 060 000,00 3 060 000,00

Предоставление мер социальной поддержки беременным женщинам, кормя-
щим матерям и детям в возрасте до трех лет по обеспечению полноценным 
питанием

006 10 03 700 69 05 84 695 584,00 84 695 584,00 84 695 584,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 700 69 05 320 84 695 584,00 84 695 584,00 84 695 584,00

Обеспечение лекарственными препаратами, изделиями медицинского на-
значения, специализированными продуктами лечебного питания для детей-
инвалидов отдельных категорий граждан на льготных условиях

006 10 03 700 69 06 542 501 880,00 563 201 880,00 563 401 880,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

006 10 03 700 69 06 320 542 501 880,00 563 201 880,00 563 401 880,00

7 Министерство имущественных отношений Омской области 007 1 565 375 866,50 411 104 164,60 613 994 918,63 18 312 500,00 576 933 155,40
Общегосударственные вопросы 007 01 00 503 658 866,50 26 703 164,60 263 918 337,63 18 312 500,00 215 857 964,51
другие общегосударственные вопросы 007 01 13 503 658 866,50 26 703 164,60 263 918 337,63 18 312 500,00 215 857 964,51
Информационные технологии и связь 007 01 13 330 00 00 26 703 164,60 26 703 164,60 18 312 500,00 18 312 500,00
Информационно-навигационное обеспечение автомобильных маршрутов по 
транспортным коридорам «Север-Юг» и «Восток-Запад»

007 01 13 330 09 00 26 703 164,60 26 703 164,60 18 312 500,00 18 312 500,00

бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 007 01 13 330 09 00 440 26 703 164,60 26 703 164,60 18 312 500,00 18 312 500,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Электронное Правитель-
ство Омской области (2010 – 2015 годы)»

007 01 13 617 00 00 20 419 835,40 18 312 500,00

Внедрение технологий ГЛОНаСС на территории Омской области 007 01 13 617 05 00 20 419 835,40 18 312 500,00
реализация прочих мероприятий 007 01 13 617 05 99 20 419 835,40 18 312 500,00
бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 007 01 13 617 05 99 440 20 419 835,40 18 312 500,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

007 01 13 620 00 00 56 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

007 01 13 620 02 00 56 400,00 141 100,00 79 100,00

реализация прочих мероприятий 007 01 13 620 02 99 56 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 01 13 620 02 99 220 56 400,00 141 100,00 79 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

007 01 13 634 00 00 17 000,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 007 01 13 634 01 00 17 000,00
реализация прочих мероприятий 007 01 13 634 01 99 17 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 01 13 634 01 99 220 17 000,00
Ведомственные целевые программы 007 01 13 700 00 00 456 462 466,50 227 152 237,63 215 778 864,51
Ведомственная целевая программа «Осуществление учета, содержания и 
продажи объектов собственности Омской области на 2012 – 2015 годы»

007 01 13 700 29 00 117 645 094,50 102 560 555,79 102 716 592,91

реализация прочих мероприятий 007 01 13 700 29 99 117 645 094,50 102 560 555,79 102 716 592,91
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 007 01 13 700 29 99 110 39 355 959,55 37 550 761,90 37 550 761,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 01 13 700 29 99 220 75 537 634,69 61 452 416,29 61 608 453,41
Исполнение судебных актов 007 01 13 700 29 99 830 82 668,33
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

007 01 13 700 29 99 850 2 668 831,93 3 557 377,60 3 557 377,60

Ведомственная целевая программа «Формирование и развитие собственно-
сти в Омской области» на 2012 – 2015 годы

007 01 13 700 90 00 338 817 372,00 124 591 681,84 113 062 271,60

Оказание содействия органам местного самоуправления Омской области в 
оформлении технической документации на объекты недвижимого имущества

007 01 13 700 90 01 5 000 000,00 5 000 000,00

Субсидии 007 01 13 700 90 01 520 5 000 000,00 5 000 000,00
руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

007 01 13 700 90 98 54 803 950,00 63 242 271,60 63 242 271,60

расходы на выплаты персоналу государственных органов 007 01 13 700 90 98 120 51 988 200,00 60 199 521,60 60 199 521,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 01 13 700 90 98 220 2 794 150,00 2 991 150,00 2 991 150,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

007 01 13 700 90 98 850 21 600,00 51 600,00 51 600,00

реализация прочих мероприятий 007 01 13 700 90 99 279 013 422,00 56 349 410,24 49 820 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 01 13 700 90 99 220 3 938 595,95 11 349 410,24 9 820 000,00
бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 007 01 13 700 90 99 440 50 590 000,00
бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 007 01 13 700 90 99 450 213 740 604,00 45 000 000,00 40 000 000,00
Исполнение судебных актов 007 01 13 700 90 99 830 10 588 429,65
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

007 01 13 700 90 99 850 155 792,40

Национальная экономика 007 04 00 75 232 000,00 16 559 581,00 50 741 190,89
другие вопросы в области национальной экономики 007 04 12 75 232 000,00 16 559 581,00 50 741 190,89
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)»

007 04 12 636 00 00 52 705 000,00

Устойчивое развитие сельских территорий 007 04 12 636 10 00 52 705 000,00
реализация прочих мероприятий 007 04 12 636 10 99 52 705 000,00
бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 007 04 12 636 10 99 440 52 705 000,00
Ведомственные целевые программы 007 04 12 700 00 00 22 527 000,00 16 559 581,00 50 741 190,89
Ведомственная целевая программа «Формирование и развитие собственно-
сти в Омской области» на 2012 – 2015 годы

007 04 12 700 90 00 22 527 000,00 16 559 581,00 50 741 190,89

Оказание содействия органам местного самоуправления Омской области в 
оформлении кадастровой документации на объекты недвижимого имущества

007 04 12 700 90 02 5 000 000,00 5 000 000,00

Субсидии 007 04 12 700 90 02 520 5 000 000,00 5 000 000,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимате-
лям на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере учета и тех-
нической инвентаризации недвижимого имущества

007 04 12 700 90 03 800 000,00 500 000,00 100 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

007 04 12 700 90 03 810 800 000,00 500 000,00 100 000,00

реализация прочих мероприятий 007 04 12 700 90 99 16 727 000,00 11 059 581,00 50 641 190,89
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 04 12 700 90 99 220 16 727 000,00 11 059 581,00 50 641 190,89
Жилищно-коммунальное хозяйство 007 05 00 126 921 000,00 8 183 000,00
коммунальное хозяйство 007 05 02 126 921 000,00 8 183 000,00
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

007 05 02 092 00 00 7 261 000,00 8 183 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

007 05 02 092 34 00 7 261 000,00 8 183 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

007 05 02 092 34 99 7 261 000,00 8 183 000,00

бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 007 05 02 092 34 99 440 7 261 000,00 8 183 000,00



18 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
долгосрочная целевая программа Омской области «Чистая вода (2010 – 2015 
годы)»

007 05 02 604 00 00 119 660 000,00

реализация мероприятий долгосрочной целевой программы Омской области 007 05 02 604 99 00 119 660 000,00
реализация прочих мероприятий 007 05 02 604 99 99 119 660 000,00
бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 007 05 02 604 99 99 440 119 660 000,00
Образование 007 07 00 384 564 000,00 384 401 000,00 334 000,00 334 000,00
дошкольное образование 007 07 01 384 401 000,00 384 401 000,00
Мероприятия в области образования 007 07 01 436 00 00 384 401 000,00 384 401 000,00
Модернизация региональных систем дошкольного образования 007 07 01 436 27 00 384 401 000,00 384 401 000,00
Модернизация региональных систем дошкольного образования в части при-
обретения зданий для размещения образовательных учреждений, реализую-
щих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

007 07 01 436 27 02 384 401 000,00 384 401 000,00

бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 007 07 01 436 27 02 450 384 401 000,00 384 401 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 007 07 05 163 000,00 334 000,00 334 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

007 07 05 620 00 00 163 000,00 334 000,00 334 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

007 07 05 620 04 00 163 000,00 334 000,00 334 000,00

реализация прочих мероприятий 007 07 05 620 04 99 163 000,00 334 000,00 334 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 007 07 05 620 04 99 220 163 000,00 334 000,00 334 000,00
Социальная политика 007 10 00 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00
Охрана семьи и детства 007 10 04 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие жилищного 
строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»

007 10 04 626 00 00 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, по договорам найма специализированных жилых поме-
щений и договорам социального найма жилых помещений жилищного фон-
да Омской области

007 10 04 626 11 00 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, по договорам найма специализированных жилых поме-
щений жилищного фонда Омской области посредством приобретения в казну 
Омской области жилых помещений по договорам купли-продажи

007 10 04 626 11 02 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00

бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 007 10 04 626 11 02 450 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00
Физическая культура и спорт 007 11 00 400 000 000,00 250 000 000,00 235 000 000,00
Спорт высших достижений 007 11 03 400 000 000,00 250 000 000,00 235 000 000,00
Непрограммные мероприятия 007 11 03 900 00 00 400 000 000,00 250 000 000,00 235 000 000,00
Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 007 11 03 900 11 00 400 000 000,00 250 000 000,00 235 000 000,00
реализация прочих мероприятий 007 11 03 900 11 99 400 000 000,00 250 000 000,00 235 000 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

007 11 03 900 11 99 630 400 000 000,00 250 000 000,00 235 000 000,00

8 Министерство культуры Омской области 008 2 371 259 376,62 40 282 300,00 2 386 448 463,29 31 734 600,00 2 496 033 681,62 31 745 200,00
Общегосударственные вопросы 008 01 00 42 500,00 141 100,00 79 100,00
другие общегосударственные вопросы 008 01 13 42 500,00 141 100,00 79 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

008 01 13 620 00 00 42 500,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

008 01 13 620 02 00 42 500,00 141 100,00 79 100,00

реализация прочих мероприятий 008 01 13 620 02 99 42 500,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 01 13 620 02 99 220 42 500,00 141 100,00 79 100,00
Национальная экономика 008 04 00 1 976 900,00 3 976 900,00 3 976 900,00
другие вопросы в области национальной экономики 008 04 12 1 976 900,00 3 976 900,00 3 976 900,00
Ведомственные целевые программы 008 04 12 700 00 00 1 976 900,00 3 976 900,00 3 976 900,00
Ведомственная целевая программа «Осуществление государственного 
управления в сфере культуры на территории Омской области» на 2012 – 2016 
годы

008 04 12 700 39 00 1 976 900,00 3 976 900,00 3 976 900,00

реализация прочих мероприятий 008 04 12 700 39 99 1 976 900,00 3 976 900,00 3 976 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 04 12 700 39 99 220 1 976 900,00 3 976 900,00 3 976 900,00
Образование 008 07 00 293 532 261,00 881 033,00 286 670 701,84 290 799 060,65
Общее образование 008 07 02 131 413 142,00 881 033,00 128 923 422,00 128 976 570,00
Федеральные целевые программы 008 07 02 100 00 00 731 033,00 731 033,00
Государственная программа российской Федерации «доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

008 07 02 100 90 00 731 033,00 731 033,00

реализация мероприятий государственной программы российской Федера-
ции «доступная среда» на 2011 – 2015 годы

008 07 02 100 90 99 731 033,00 731 033,00

Субсидии 008 07 02 100 90 99 520 731 033,00 731 033,00
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 008 07 02 440 00 00 150 000,00 150 000,00
Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находя-
щихся на территориях сельских поселений, и их работников

008 07 02 440 16 00 150 000,00 150 000,00

Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находя-
щихся на территориях сельских поселений

008 07 02 440 16 01 100 000,00 100 000,00

Иные межбюджетные трансферты 008 07 02 440 16 01 540 100 000,00 100 000,00
Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских поселений

008 07 02 440 16 02 50 000,00 50 000,00

Иные межбюджетные трансферты 008 07 02 440 16 02 540 50 000,00 50 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

008 07 02 624 00 00 486 949,00

Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 008 07 02 624 02 00 486 949,00
Обеспечение беспрепятственного доступа (приспособление входных групп, 
лестниц, пандусных съездов, путей движения внутри зданий, зон оказания 
услуг, санитарно-гигиенических помещений, прилегающих территорий, уста-
новка индукционных петель), в том числе к муниципальным учреждениям 
культуры, расположенным на территории Омской области

008 07 02 624 02 08 486 949,00

Субсидии 008 07 02 624 02 08 520 486 949,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

008 07 02 634 00 00 12 500,00 5 100,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 008 07 02 634 01 00 12 500,00 5 100,00
реализация прочих мероприятий 008 07 02 634 01 99 12 500,00 5 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 02 634 01 99 610 12 500,00 5 100,00
Ведомственные целевые программы 008 07 02 700 00 00 130 032 660,00 128 918 322,00 128 976 570,00
Ведомственная целевая программа «Содействие этнокультурному развитию 
народов, проживающих на территории Омской области, создание условий 
для организации и развития досуга населения» на 2012 – 2016 годы

008 07 02 700 18 00 360 950,00

реализация прочих мероприятий 008 07 02 700 18 99 360 950,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 02 700 18 99 610 360 950,00
Ведомственная целевая программа «развитие кадрового потенциала отрасли 
культуры» на 2012 – 2016 годы»

008 07 02 700 20 00 11 279 385,00 9 695 530,00 9 733 778,00

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам и 
студентам образовательных учреждений

008 07 02 700 20 02 8 800,00 14 400,00 14 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 02 700 20 02 610 8 800,00 14 400,00 14 400,00
реализация прочих мероприятий 008 07 02 700 20 99 11 270 585,00 9 681 130,00 9 719 378,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 02 700 20 99 610 11 270 585,00 9 681 130,00 9 719 378,00
Ведомственная целевая программа «Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам для осуществления отдельных полномочий по ре-
шению вопросов местного значения в сфере культуры» на 2012 – 2016 годы

008 07 02 700 40 00 117 788 525,00 118 340 792,00 118 340 792,00



1913 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Содействие в оказании муниципальных услуг учреждениями в сфере культу-
ры муниципальных образований Омской области в части выплаты заработной 
платы работникам муниципальных учреждений Омской области

008 07 02 700 40 01 115 409 751,60 118 340 792,00 118 340 792,00

Субсидии 008 07 02 700 40 01 520 115 409 751,60 118 340 792,00 118 340 792,00
Софинансирование расходов на капитальный ремонт и материально-
техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собствен-
ности

008 07 02 700 40 02 1 415 000,00

Субсидии 008 07 02 700 40 02 520 1 415 000,00
Софинансирование расходов на компенсационные выплаты педагогическим 
работникам муниципальных образовательных учреждений Омской области 
на приобретение книгоиздательской продукции и других периодических из-
даний

008 07 02 700 40 04 963 773,40

Субсидии 008 07 02 700 40 04 520 963 773,40
Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие музыкального ис-
кусства в Омской области» на 2012 – 2016 годы

008 07 02 700 89 00 603 800,00 882 000,00 902 000,00

реализация прочих мероприятий 008 07 02 700 89 99 603 800,00 882 000,00 902 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 02 700 89 99 610 603 800,00 882 000,00 902 000,00
Среднее профессиональное образование 008 07 04 157 559 119,00 153 167 279,84 157 222 490,65
долгосрочная целевая программа Омской области «Новое поколение (2009 
– 2013 годы)»

008 07 04 602 00 00 600 000,00

Создание условий для трудоустройства и адаптации молодежи на рынке труда 008 07 04 602 03 00 300 000,00
реализация прочих мероприятий 008 07 04 602 03 99 300 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 602 03 99 610 300 000,00
Поддержка одаренной и талантливой молодежи. реализация творческого по-
тенциала

008 07 04 602 04 00 300 000,00

реализация прочих мероприятий 008 07 04 602 04 99 300 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 602 04 99 610 300 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

008 07 04 624 00 00 135 000,00 50 000,00 776 000,00

Совершенствование нормативно-правовой и организационной основы фор-
мирования доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломо-
бильных групп населения в Омской области

008 07 04 624 01 00 135 000,00 50 000,00 776 000,00

реализация прочих мероприятий 008 07 04 624 01 99 135 000,00 50 000,00 776 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 624 01 99 610 135 000,00 50 000,00 776 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

008 07 04 634 00 00 149 900,00 195 000,00 197 500,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 008 07 04 634 01 00 149 900,00 195 000,00 197 500,00
реализация прочих мероприятий 008 07 04 634 01 99 149 900,00 195 000,00 197 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 634 01 99 610 149 900,00 195 000,00 197 500,00
Ведомственные целевые программы 008 07 04 700 00 00 156 674 219,00 152 922 279,84 156 248 990,65
Ведомственная целевая программа «Содействие этнокультурному развитию 
народов, проживающих на территории Омской области, создание условий 
для организации и развития досуга населения» на 2012 – 2016 годы

008 07 04 700 18 00 125 500,00 140 000,00 560 000,00

реализация прочих мероприятий 008 07 04 700 18 99 125 500,00 140 000,00 560 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 700 18 99 610 125 500,00 140 000,00 560 000,00
Ведомственная целевая программа «развитие кадрового потенциала отрасли 
культуры» на 2012 – 2016 годы»

008 07 04 700 20 00 155 033 719,00 152 267 279,84 153 973 990,65

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам и 
студентам образовательных учреждений

008 07 04 700 20 02 11 014 321,18 12 810 590,84 13 161 695,65

Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 700 20 02 610 11 014 321,18 12 810 590,84 13 161 695,65
реализация прочих мероприятий 008 07 04 700 20 99 144 019 397,82 139 456 689,00 140 812 295,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 700 20 99 610 144 019 397,82 139 456 689,00 140 812 295,00
Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие музыкального ис-
кусства в Омской области» на 2012 – 2016 годы

008 07 04 700 89 00 1 515 000,00 515 000,00 1 715 000,00

реализация прочих мероприятий 008 07 04 700 89 99 1 515 000,00 515 000,00 1 715 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 04 700 89 99 610 1 515 000,00 515 000,00 1 715 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 008 07 05 4 560 000,00 4 580 000,00 4 600 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

008 07 05 620 00 00 160 000,00 180 000,00 200 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

008 07 05 620 04 00 160 000,00 180 000,00 200 000,00

реализация прочих мероприятий 008 07 05 620 04 99 160 000,00 180 000,00 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 07 05 620 04 99 220 160 000,00 180 000,00 200 000,00
Ведомственные целевые программы 008 07 05 700 00 00 4 400 000,00 4 400 000,00 4 400 000,00
Ведомственная целевая программа «Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам для осуществления отдельных полномочий по ре-
шению вопросов местного значения в сфере культуры» на 2012 – 2016 годы

008 07 05 700 40 00 4 400 000,00 4 400 000,00 4 400 000,00

Содействие в организации предоставления дополнительного профессио-
нального образования работникам учреждений муниципальных образований 
Омской области в сфере культуры

008 07 05 700 40 05 4 400 000,00 4 400 000,00 4 400 000,00

Иные межбюджетные трансферты 008 07 05 700 40 05 540 4 400 000,00 4 400 000,00 4 400 000,00
культура, кинематография 008 08 00 2 074 857 715,62 39 401 267,00 2 063 509 761,45 31 734 600,00 2 168 978 620,97 31 745 200,00
культура 008 08 01 1 933 984 632,24 38 784 367,00 1 908 343 538,37 31 090 000,00 2 013 801 797,89 31 090 000,00
Федеральные целевые программы 008 08 01 100 00 00 4 444 367,00 4 444 367,00
Государственная программа российской Федерации «доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

008 08 01 100 90 00 4 444 367,00 4 444 367,00

реализация мероприятий государственной программы российской Федера-
ции «доступная среда» на 2011 – 2015 годы

008 08 01 100 90 99 4 444 367,00 4 444 367,00

Субсидии 008 08 01 100 90 99 520 2 572 667,00 2 572 667,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 100 90 99 610 1 871 700,00 1 871 700,00
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 008 08 01 440 00 00 34 340 000,00 34 340 000,00 31 090 000,00 31 090 000,00 31 090 000,00 31 090 000,00
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

008 08 01 440 02 00 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00

Иные межбюджетные трансферты 008 08 01 440 02 00 540 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00 4 840 000,00
Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находя-
щихся на территориях сельских поселений, и их работников

008 08 01 440 16 00 3 250 000,00 3 250 000,00

Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находя-
щихся на территориях сельских поселений

008 08 01 440 16 01 2 300 000,00 2 300 000,00

Иные межбюджетные трансферты 008 08 01 440 16 01 540 2 300 000,00 2 300 000,00
Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских поселений

008 08 01 440 16 02 950 000,00 950 000,00

Иные межбюджетные трансферты 008 08 01 440 16 02 540 950 000,00 950 000,00
Гранты в области науки, культуры, искусства и средств массовой информации 008 08 01 440 90 00 26 250 000,00 26 250 000,00 26 250 000,00 26 250 000,00 26 250 000,00 26 250 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 440 90 00 610 26 250 000,00 26 250 000,00 26 250 000,00 26 250 000,00 26 250 000,00 26 250 000,00
реализация государственных функций в области социальной политики 008 08 01 514 00 00 2 000 000,00
Мероприятия по поддержке социально ориентированных некоммерческих 
организаций

008 08 01 514 20 00 2 000 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

008 08 01 514 20 00 630 2 000 000,00

долгосрочная целевая программа Омской области «Новое поколение (2009 
– 2013 годы)»

008 08 01 602 00 00 800 000,00

Поддержка одаренной и талантливой молодежи. реализация творческого по-
тенциала

008 08 01 602 04 00 800 000,00

реализация прочих мероприятий 008 08 01 602 04 99 800 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 602 04 99 220 300 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 602 04 99 610 500 000,00



20 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

008 08 01 607 00 00 250 000,00 650 000,00

Информационно-методическое обеспечение профилактики правонаруше-
ний, наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма

008 08 01 607 02 00 50 000,00 50 000,00

реализация прочих мероприятий 008 08 01 607 02 99 50 000,00 50 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 607 02 99 610 50 000,00 50 000,00
Социально-культурные мероприятия по профилактике правонарушений, нар-
комании, предупреждению экстремизма и терроризма

008 08 01 607 03 00 200 000,00 600 000,00

реализация прочих мероприятий 008 08 01 607 03 99 200 000,00 600 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 607 03 99 610 200 000,00 600 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

008 08 01 615 00 00 465 175,04 480 000,00

Укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей 008 08 01 615 01 00 465 175,04 480 000,00
реализация прочих мероприятий 008 08 01 615 01 99 465 175,04 480 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 615 01 99 610 465 175,04 480 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Электронное Правитель-
ство Омской области (2010 – 2015 годы)»

008 08 01 617 00 00 2 500 000,00

Повышение эффективности государственного управления 008 08 01 617 02 00 2 500 000,00
реализация прочих мероприятий 008 08 01 617 02 99 2 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 617 02 99 220 2 500 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

008 08 01 624 00 00 4 553 451,00 6 250 000,00 7 965 650,00

Совершенствование нормативно-правовой и организационной основы фор-
мирования доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломо-
бильных групп населения в Омской области

008 08 01 624 01 00 883 550,00 4 250 000,00 5 087 300,00

реализация прочих мероприятий 008 08 01 624 01 99 883 550,00 4 250 000,00 5 087 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 624 01 99 610 883 550,00 4 250 000,00 5 087 300,00
Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 008 08 01 624 02 00 3 669 901,00 2 000 000,00 2 878 350,00
Обеспечение беспрепятственного доступа (приспособление входных групп, 
лестниц, пандусных съездов, путей движения внутри зданий, зон оказания 
услуг, санитарно-гигиенических помещений, прилегающих территорий, уста-
новка индукционных петель), в том числе к муниципальным учреждениям 
культуры, расположенным на территории Омской области

008 08 01 624 02 08 2 816 751,00

Субсидии 008 08 01 624 02 08 520 2 816 751,00
реализация прочих мероприятий 008 08 01 624 02 99 853 150,00 2 000 000,00 2 878 350,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 624 02 99 610 853 150,00 2 000 000,00 2 878 350,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Старшее поколение» на 
2011 – 2015 годы

008 08 01 627 00 00 115 000,00 335 000,00 115 000,00

Организация свободного времени и культурного досуга граждан пожилого 
возраста

008 08 01 627 02 00 100 000,00 320 000,00 100 000,00

реализация прочих мероприятий 008 08 01 627 02 99 100 000,00 320 000,00 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 627 02 99 220 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 627 02 99 610 220 000,00
кадровое обеспечение служб, работающих с гражданами пожилого возраста 008 08 01 627 05 00 15 000,00 15 000,00 15 000,00
реализация прочих мероприятий 008 08 01 627 05 99 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 627 05 99 610 15 000,00 15 000,00 15 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций Омской области (2011 – 2015 
годы)»

008 08 01 629 00 00 2 000 000,00 2 000 000,00

Оказание финансовой поддержки деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций путем предоставления субсидий на оказание 
социальных услуг по приоритетным направлениям, на реализацию социаль-
но значимых проектов (программ)

008 08 01 629 01 00 2 000 000,00 2 000 000,00

реализация прочих мероприятий 008 08 01 629 01 99 2 000 000,00 2 000 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

008 08 01 629 01 99 630 2 000 000,00 2 000 000,00

долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

008 08 01 634 00 00 1 615 300,00 1 227 600,00 1 239 100,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 008 08 01 634 01 00 1 615 300,00 1 227 600,00 1 239 100,00
реализация прочих мероприятий 008 08 01 634 01 99 1 615 300,00 1 227 600,00 1 239 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 634 01 99 220 101 300,00 12 600,00 28 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 634 01 99 610 1 514 000,00 1 215 000,00 1 210 200,00
долгосрочная целевая программа Омской области «казачество Омского При-
иртышья (2013 – 2017 годы)»

008 08 01 637 00 00 1 335 000,00 4 695 000,00 2 990 000,00

Возрождение и развитие казачьей культуры, исторических традиций и обы-
чаев казачества

008 08 01 637 02 00 1 335 000,00 4 695 000,00 2 990 000,00

реализация прочих мероприятий 008 08 01 637 02 99 1 335 000,00 4 695 000,00 2 990 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 637 02 99 610 1 335 000,00 4 695 000,00 2 990 000,00
Ведомственные целевые программы 008 08 01 700 00 00 1 779 291 124,59 1 761 408 465,12 1 867 435 129,25
Ведомственная целевая программа «Содействие этнокультурному развитию 
народов, проживающих на территории Омской области, создание условий 
для организации и развития досуга населения» на 2012 – 2016 годы

008 08 01 700 18 00 221 173 933,11 212 835 108,94 225 366 745,46

реализация прочих мероприятий 008 08 01 700 18 99 221 173 933,11 212 835 108,94 225 366 745,46
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 008 08 01 700 18 99 110 7 580 154,00 7 585 154,00 7 585 154,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 700 18 99 220 7 994 888,00 8 169 191,00 8 202 674,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 700 18 99 610 205 559 514,11 197 070 057,94 209 565 526,46
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

008 08 01 700 18 99 850 39 377,00 10 706,00 13 391,00

Ведомственная целевая программа «развитие кадрового потенциала отрасли 
культуры» на 2012 – 2016 годы»

008 08 01 700 20 00 1 420 000,00 1 612 000,00 1 627 000,00

реализация прочих мероприятий 008 08 01 700 20 99 1 420 000,00 1 612 000,00 1 627 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 700 20 99 220 420 000,00 450 000,00 450 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 700 20 99 610 1 000 000,00 1 162 000,00 1 177 000,00
Ведомственная целевая программа «Сохранение и популяризация объектов 
культурного наследия Омской области» на 2012 – 2016 годы»

008 08 01 700 22 00 162 771 477,86 182 106 662,00 186 449 417,00

Софинансирование расходов на сохранение, использование и популяриза-
цию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), на-
ходящихся в собственности муниципального образования Омской обла-
сти, охрану объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципального) значения, расположенных на территории муни-
ципального образования Омской области

008 08 01 700 22 01 2 500 000,00

Субсидии 008 08 01 700 22 01 520 2 500 000,00
реализация прочих мероприятий 008 08 01 700 22 99 160 271 477,86 182 106 662,00 186 449 417,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 700 22 99 220 6 085 000,00 17 200 000,00 17 600 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 700 22 99 610 154 186 477,86 164 906 662,00 168 849 417,00
Ведомственная целевая программа «развитие библиотечно-информационных 
услуг на территории Омской области» на 2012 – 2016 годы

008 08 01 700 28 00 117 204 644,40 122 916 537,00 128 822 401,00

реализация прочих мероприятий 008 08 01 700 28 99 117 204 644,40 122 916 537,00 128 822 401,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 700 28 99 610 117 204 644,40 122 916 537,00 128 822 401,00
Ведомственная целевая программа «Осуществление государственного 
управления в сфере культуры на территории Омской области» на 2012 – 2016 
годы

008 08 01 700 39 00 5 418 250,00 14 020 000,00 22 020 000,00

реализация прочих мероприятий 008 08 01 700 39 99 5 418 250,00 14 020 000,00 22 020 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 700 39 99 220 5 418 250,00 14 020 000,00 22 020 000,00
Ведомственная целевая программа «Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам для осуществления отдельных полномочий по ре-
шению вопросов местного значения в сфере культуры» на 2012 – 2016 годы

008 08 01 700 40 00 609 750 266,47 526 114 912,00 526 114 912,00



2113 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Содействие в оказании муниципальных услуг учреждениями в сфере культу-
ры муниципальных образований Омской области в части выплаты заработной 
платы работникам муниципальных учреждений Омской области

008 08 01 700 40 01 503 775 266,47 511 314 912,00 511 314 912,00

Субсидии 008 08 01 700 40 01 520 503 775 266,47 511 314 912,00 511 314 912,00
Софинансирование расходов на капитальный ремонт и материально-
техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собствен-
ности

008 08 01 700 40 02 91 175 000,00

Субсидии 008 08 01 700 40 02 520 91 175 000,00
Софинансирование расходов муниципальных библиотек на обеспечение ши-
рокополосным доступом к сети «Интернет»

008 08 01 700 40 06 14 800 000,00 14 800 000,00 14 800 000,00

Субсидии 008 08 01 700 40 06 520 14 800 000,00 14 800 000,00 14 800 000,00
Ведомственная целевая программа «развитие театрального искусства в Ом-
ской области» на 2012 – 2016 годы»

008 08 01 700 85 00 441 151 086,96 462 316 227,18 496 480 635,79

реализация прочих мероприятий 008 08 01 700 85 99 441 151 086,96 462 316 227,18 496 480 635,79
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 700 85 99 220 583 990,00 300 000,00 300 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 700 85 99 610 440 567 096,96 462 016 227,18 496 180 635,79
Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие музыкального ис-
кусства в Омской области» на 2012 – 2016 годы

008 08 01 700 89 00 220 401 465,79 239 487 018,00 280 554 018,00

реализация прочих мероприятий 008 08 01 700 89 99 220 401 465,79 239 487 018,00 280 554 018,00
Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 700 89 99 610 220 401 465,79 239 487 018,00 280 554 018,00
Непрограммные мероприятия 008 08 01 900 00 00 102 275 214,61 100 207 473,25 100 966 918,64
Мероприятия в сфере культуры и искусства 008 08 01 900 08 00 102 275 214,61 100 207 473,25 100 966 918,64
реализация прочих мероприятий 008 08 01 900 08 99 102 275 214,61 100 207 473,25 100 966 918,64
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 008 08 01 900 08 99 110 62 170 346,42 56 781 540,99 56 764 600,99
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 01 900 08 99 220 32 520 540,35 36 157 737,26 36 931 372,65
Исполнение судебных актов 008 08 01 900 08 99 830 6 201,84
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

008 08 01 900 08 99 850 7 578 126,00 7 268 195,00 7 270 945,00

другие вопросы в области культуры, кинематографии 008 08 04 140 873 083,38 616 900,00 155 166 223,08 644 600,00 155 176 823,08 655 200,00
руководство и управление в сфере установленных функций 008 08 04 001 00 00 616 900,00 616 900,00 644 600,00 644 600,00 655 200,00 655 200,00
Осуществление полномочий российской Федерации по государственной 
охране объектов культурного наследия федерального значения

008 08 04 001 53 00 616 900,00 616 900,00 644 600,00 644 600,00 655 200,00 655 200,00

расходы на выплаты персоналу государственных органов 008 08 04 001 53 00 120 444 400,00 444 400,00 644 600,00 644 600,00 655 200,00 655 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 04 001 53 00 220 172 500,00 172 500,00
Ведомственные целевые программы 008 08 04 700 00 00 140 256 183,38 154 521 623,08 154 521 623,08
Ведомственная целевая программа «Осуществление государственного 
управления в сфере культуры на территории Омской области» на 2012 – 2016 
годы

008 08 04 700 39 00 40 782 414,05 49 846 757,08 49 846 757,08

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

008 08 04 700 39 98 40 782 414,05 49 846 757,08 49 846 757,08

расходы на выплаты персоналу государственных органов 008 08 04 700 39 98 120 38 915 200,87 46 718 471,42 46 718 471,42
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 008 08 04 700 39 98 220 1 837 163,18 2 616 285,66 2 616 285,66
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

008 08 04 700 39 98 850 30 050,00 512 000,00 512 000,00

Ведомственная целевая программа «Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам для осуществления отдельных полномочий по ре-
шению вопросов местного значения в сфере культуры» на 2012 – 2016 годы

008 08 04 700 40 00 99 473 769,33 104 674 866,00 104 674 866,00

Содействие в оказании муниципальных услуг учреждениями в сфере культу-
ры муниципальных образований Омской области в части выплаты заработной 
платы работникам муниципальных учреждений Омской области

008 08 04 700 40 01 99 473 769,33 104 674 866,00 104 674 866,00

Субсидии 008 08 04 700 40 01 520 99 473 769,33 104 674 866,00 104 674 866,00
Социальная политика 008 10 00 350 000,00 650 000,00 700 000,00
Социальное обеспечение населения 008 10 03 350 000,00 650 000,00 700 000,00
Ведомственные целевые программы 008 10 03 700 00 00 350 000,00 650 000,00 700 000,00
Ведомственная целевая программа «развитие кадрового потенциала отрасли 
культуры» на 2012 – 2016 годы»

008 10 03 700 20 00 350 000,00 650 000,00 700 000,00

Организация назначения и выплаты единовременного пособия молодым спе-
циалистам учреждений культуры, расположенных на территориях муници-
пальных районов Омской области

008 10 03 700 20 01 350 000,00 650 000,00 700 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

008 10 03 700 20 01 320 350 000,00 650 000,00 700 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов россий-
ской Федерации и муниципальных образований 

008 14 00 500 000,00 31 500 000,00 31 500 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 008 14 03 500 000,00 31 500 000,00 31 500 000,00
Ведомственные целевые программы 008 14 03 700 00 00 500 000,00 31 500 000,00 31 500 000,00
Ведомственная целевая программа «Предоставление межбюджетных транс-
фертов местным бюджетам для осуществления отдельных полномочий по ре-
шению вопросов местного значения в сфере культуры» на 2012 – 2016 годы

008 14 03 700 40 00 500 000,00 31 500 000,00 31 500 000,00

Софинансирование расходов на капитальный ремонт и материально-
техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собствен-
ности

008 14 03 700 40 02 31 000 000,00 31 000 000,00

Субсидии 008 14 03 700 40 02 520 31 000 000,00 31 000 000,00
Поощрение администраций муниципальных образований Омской области за 
создание условий для развития и совершенствования сферы культуры

008 14 03 700 40 03 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Иные межбюджетные трансферты 008 14 03 700 40 03 540 500 000,00 500 000,00 500 000,00
9 Министерство образования Омской области 010 15 789 325 614,23 1 042 906 183,47 15 266 260 156,17 16 405 800,00 15 411 367 451,74 16 450 200,00

Общегосударственные вопросы 010 01 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00
другие общегосударственные вопросы 010 01 13 64 400,00 141 100,00 79 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

010 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

010 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

реализация прочих мероприятий 010 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Образование 010 07 00 14 864 856 652,23 1 042 906 183,47 14 318 532 299,17 16 405 800,00 14 440 117 470,74 16 450 200,00
дошкольное образование 010 07 01 1 284 237 861,21 190 582 000,00 933 067 413,50 1 004 972 091,95
Федеральные целевые программы 010 07 01 100 00 00 11 683 000,00 11 683 000,00
Федеральная целевая программа развития образования на 2011 – 2015 годы 010 07 01 100 89 00 11 683 000,00 11 683 000,00
реализация мероприятий федеральной целевой программы развития обра-
зования на 2011 – 2015 годы

010 07 01 100 89 99 11 683 000,00 11 683 000,00

Субсидии 010 07 01 100 89 99 520 11 683 000,00 11 683 000,00
Мероприятия в области образования 010 07 01 436 00 00 178 899 000,00 178 899 000,00
Модернизация региональных систем дошкольного образования 010 07 01 436 27 00 178 899 000,00 178 899 000,00
Модернизация региональных систем дошкольного образования в части ре-
монта зданий образовательных учреждений, реализующих основную обще-
образовательную программу дошкольного образования

010 07 01 436 27 01 178 899 000,00 178 899 000,00

Субсидии 010 07 01 436 27 01 520 178 899 000,00 178 899 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие системы обра-
зования Омской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 01 606 00 00 2 800 000,00

Обеспечение безопасности участников образовательного процесса 010 07 01 606 04 00 2 800 000,00
ремонт зданий, установка систем и оборудования пожарной и общей безо-
пасности

010 07 01 606 04 01 2 800 000,00

Субсидии 010 07 01 606 04 01 520 2 800 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Содействие развитию 
сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования (2012 – 2016 годы)»

010 07 01 628 00 00 266 808 542,21 66 195 100,00 110 980 100,00



22 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ремонт и материально-техническое оснащение зданий, находящихся в соб-
ственности Омской области и муниципальных образований Омской области, 
для предоставления услуг дошкольного образования

010 07 01 628 02 00 244 028 040,00 41 239 100,00 92 434 100,00

Материально-техническое оснащение зданий муниципальных образователь-
ных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования

010 07 01 628 02 01 78 700 000,00 6 285 000,00 26 775 000,00

Субсидии 010 07 01 628 02 01 520 78 700 000,00 6 285 000,00 26 775 000,00
ремонт зданий муниципальных образовательных учреждений, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования

010 07 01 628 02 02 159 170 440,00 6 399 600,00 19 389 100,00

Субсидии 010 07 01 628 02 02 520 159 170 440,00 6 399 600,00 19 389 100,00
Обеспечение муниципальных учреждений дошкольного образования меди-
цинским оборудованием

010 07 01 628 02 03 1 157 600,00 1 215 500,00 1 300 000,00

Субсидии 010 07 01 628 02 03 520 1 157 600,00 1 215 500,00 1 300 000,00
Материально-техническое оснащение зданий, планируемых к вводу в эксплу-
атацию, муниципальных учреждений дошкольного образования

010 07 01 628 02 04 5 000 000,00 27 339 000,00 44 970 000,00

Субсидии 010 07 01 628 02 04 520 5 000 000,00 27 339 000,00 44 970 000,00
развитие услуг в сфере дошкольного образования 010 07 01 628 03 00 22 780 502,21 24 956 000,00 18 546 000,00
развитие услуг по присмотру и уходу за детьми в возрасте от 2 месяцев до 7 
лет

010 07 01 628 03 01 2 800 000,00

Иные межбюджетные трансферты 010 07 01 628 03 01 540 2 800 000,00
реализация прочих мероприятий 010 07 01 628 03 99 19 980 502,21 24 956 000,00 18 546 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

010 07 01 628 03 99 810 19 980 502,21 24 956 000,00 18 546 000,00

Ведомственные целевые программы 010 07 01 700 00 00 824 047 319,00 866 872 313,50 893 991 991,95
Ведомственная целевая программа «Обеспечение граждан, проживающих в 
Омской области, качественным дошкольным, общим, дополнительным обра-
зованием» на 2013 – 2017 годы

010 07 01 700 47 00 824 047 319,00 866 872 313,50 893 991 991,95

Обеспечение выплаты педагогическим работникам муниципальных образо-
вательных учреждений, реализующих образовательные программы дошколь-
ного, общего образования, дополнительные общеобразовательные програм-
мы (в том числе руководящим работникам, деятельность которых связана с 
образовательным процессом), ежемесячной денежной компенсации в целях 
содействия их обеспечению книгоиздательской продукцией и периодически-
ми изданиями

010 07 01 700 47 03 5 611 419,00

Субсидии 010 07 01 700 47 03 520 5 611 419,00
Организация ремонта и материально-технического оснащения муниципаль-
ных образовательных учреждений

010 07 01 700 47 04 17 791 580,00

Субсидии 010 07 01 700 47 04 520 17 791 580,00
Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования, дополнительного образования в муниципальных учреждениях 
дошкольного и дополнительного образования, осуществление финансово-
экономического, хозяйственного, учебно-методического, информационно-
кадрового обеспечения муниципальных учреждений в сфере образования в 
части расходов на оплату труда

010 07 01 700 47 09 800 644 320,00 866 872 313,50 893 991 991,95

Субсидии 010 07 01 700 47 09 520 800 644 320,00 866 872 313,50 893 991 991,95
Общее образование 010 07 02 10 603 374 992,15 826 076 793,47 10 114 759 358,64 10 175 376 345,59
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

010 07 02 092 00 00 4 076 273,00 4 576 273,00 2 146 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

010 07 02 092 34 00 4 076 273,00 4 576 273,00 2 146 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

010 07 02 092 34 99 4 076 273,00 4 576 273,00 2 146 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 092 34 99 220 4 076 273,00 4 576 273,00 1 910 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 092 34 99 610 236 000,00
Федеральные целевые программы 010 07 02 100 00 00 16 216 010,00 16 216 010,00
Государственная программа российской Федерации «доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

010 07 02 100 90 00 16 216 010,00 16 216 010,00

реализация мероприятий государственной программы российской Федера-
ции «доступная среда» на 2011 – 2015 годы

010 07 02 100 90 99 16 216 010,00 16 216 010,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 100 90 99 220 5 724 300,00 5 724 300,00
Субсидии 010 07 02 100 90 99 520 10 491 710,00 10 491 710,00
Мероприятия в области образования 010 07 02 436 00 00 656 481 383,47 656 481 383,47
Модернизация региональных систем общего образования 010 07 02 436 21 00 656 481 383,47 656 481 383,47
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 436 21 00 220 8 992 000,00 8 992 000,00
Субсидии 010 07 02 436 21 00 520 647 489 383,47 647 489 383,47
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 010 07 02 520 00 00 153 379 400,00 153 379 400,00
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 010 07 02 520 09 00 150 379 400,00 150 379 400,00
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 02 520 09 00 110 3 256 992,00 3 256 992,00
Субвенции 010 07 02 520 09 00 530 147 122 408,00 147 122 408,00
Поощрение лучших учителей 010 07 02 520 11 00 3 000 000,00 3 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 520 11 00 220 3 000 000,00 3 000 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Новое поколение (2009 
– 2013 годы)»

010 07 02 602 00 00 9 044 000,00

Сохранение здоровья детей, организация здорового образа жизни   010 07 02 602 01 00 6 044 000,00
реализация прочих мероприятий 010 07 02 602 01 99 6 044 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 602 01 99 610 6 044 000,00
Создание условий для трудоустройства и адаптации молодежи на рынке труда 010 07 02 602 03 00 3 000 000,00
реализация прочих мероприятий 010 07 02 602 03 99 3 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 602 03 99 610 3 000 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие физической 
культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 02 605 00 00 500 000,00 500 000,00 700 000,00

развитие массового спорта 010 07 02 605 01 00 500 000,00 500 000,00 700 000,00
Материально-техническое оснащение (приобретение спортивного инвентаря 
и оборудования) муниципальных учреждений дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности

010 07 02 605 01 01 500 000,00 500 000,00 700 000,00

Субсидии 010 07 02 605 01 01 520 500 000,00 500 000,00 700 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие системы обра-
зования Омской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 02 606 00 00 244 708 836,00 388 938 506,00 391 734 906,00

реализация проекта «Современная школа» 010 07 02 606 01 00 119 628 746,00 149 013 100,00 151 809 500,00
Организация горячего питания обучающихся в муниципальных образователь-
ных учреждениях общего образования (обеспечение готовой к употреблению 
пищевой продукцией)

010 07 02 606 01 01 119 418 746,00 148 803 100,00 151 599 500,00

Субсидии 010 07 02 606 01 01 520 119 418 746,00 148 803 100,00 151 599 500,00
Поощрение муниципальных образовательных учреждений, ставших победи-
телями по результатам проведения регионального этапа открытого публич-
ного Всероссийского конкурса на лучшее общеобразовательное учреждение, 
развивающее физическую культуру и спорт, «Олимпиада начинается в школе»

010 07 02 606 01 04 210 000,00 210 000,00 210 000,00

Иные межбюджетные трансферты 010 07 02 606 01 04 540 210 000,00 210 000,00 210 000,00
Обеспечение безопасности участников образовательного процесса 010 07 02 606 04 00 50 669 246,00 82 666 975,00 82 666 975,00
ремонт зданий, установка систем и оборудования пожарной и общей безо-
пасности

010 07 02 606 04 01 26 289 800,00 43 095 500,00 43 095 500,00

Субсидии 010 07 02 606 04 01 520 26 289 800,00 43 095 500,00 43 095 500,00
реализация прочих мероприятий 010 07 02 606 04 99 24 379 446,00 39 571 475,00 39 571 475,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 606 04 99 220 22 902 185,00 39 571 475,00 39 571 475,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 606 04 99 610 1 477 261,00
Информатизация системы образования Омской области 010 07 02 606 05 00 648 859,00 726 696,00 726 696,00



2313 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
реализация прочих мероприятий 010 07 02 606 05 99 648 859,00 726 696,00 726 696,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 606 05 99 220 648 859,00 726 696,00 726 696,00
развитие кадрового потенциала системы образования Омской области 010 07 02 606 06 00 436 070,00 456 070,00 456 070,00
реализация прочих мероприятий 010 07 02 606 06 99 436 070,00 456 070,00 456 070,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 606 06 99 610 436 070,00 456 070,00 456 070,00
Обеспечение системы образования Омской области учебной, методической 
литературой, печатными изданиями

010 07 02 606 07 00 65 694 900,00 149 057 900,00 149 057 900,00

Обеспечение библиотек образовательных учреждений учебниками, учебны-
ми пособиями

010 07 02 606 07 01 62 556 900,00 146 211 900,00 146 211 900,00

Субсидии 010 07 02 606 07 01 520 62 556 900,00 146 211 900,00 146 211 900,00
реализация прочих мероприятий 010 07 02 606 07 99 3 138 000,00 2 846 000,00 2 846 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 606 07 99 220 3 138 000,00 2 846 000,00 2 846 000,00
Жизнеустройство детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, вы-
пускников учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, специальных (коррекционных) образовательных учреждений для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальных 
(коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитан-
ников с ограниченными возможностями здоровья 

010 07 02 606 08 00 4 146 600,00 3 237 950,00 3 237 950,00

реализация прочих мероприятий 010 07 02 606 08 99 4 146 600,00 3 237 950,00 3 237 950,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 606 08 99 220 4 146 600,00 3 237 950,00 3 237 950,00
Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой молодежи 010 07 02 606 09 00 3 484 415,00 3 779 815,00 3 779 815,00
реализация прочих мероприятий 010 07 02 606 09 99 3 484 415,00 3 779 815,00 3 779 815,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 606 09 99 610 3 484 415,00 3 779 815,00 3 779 815,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 02 607 00 00 618 000,00 514 000,00

Общие организационные меры по профилактике правонарушений и наркома-
нии, предупреждению экстремизма и терроризма в Омской области

010 07 02 607 01 00 585 000,00 474 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 02 607 01 99 585 000,00 474 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 607 01 99 610 585 000,00 474 000,00
Социально-культурные мероприятия по профилактике правонарушений, нар-
комании, предупреждению экстремизма и терроризма

010 07 02 607 03 00 33 000,00 40 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 02 607 03 99 33 000,00 40 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 607 03 99 610 33 000,00 40 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение безопасно-
сти дорожного движения в Омской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 02 612 00 00 400 000,00 400 000,00

Повышение уровня правовой культуры и предупреждение опасного поведе-
ния участников дорожного движения

010 07 02 612 01 00 400 000,00 400 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 02 612 01 99 400 000,00 400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 612 01 99 220 400 000,00 400 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

010 07 02 624 00 00 21 683 550,00 9 472 000,00 15 956 000,00

Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 010 07 02 624 02 00 17 127 400,00
Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и лиц с ограниченны-
ми возможностями, организация их пребывания и обучения (включая панду-
сы, специально оборудованные учебные места и места общего пользования, 
приспособление путей движения внутри зданий, установку индукционных пе-
тель) в зданиях и помещениях образовательных учреждений Омской области, 
в  том числе в муниципальных образовательных учреждениях дополнительно-
го образования, расположенных на территории Омской области

010 07 02 624 02 03 523 100,00

Субсидии 010 07 02 624 02 03 520 523 100,00
Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и лиц с ограниченны-
ми возможностями, организация их пребывания и обучения (включая панду-
сы, специально оборудованные учебные места и места общего пользования, 
приспособление путей движения внутри зданий, установку индукционных пе-
тель) в зданиях и помещениях образовательных учреждений Омской области, 
в  том числе создание сети базовых образовательных учреждений, реализую-
щих образовательные программы общего образования, обеспечивающих со-
вместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития

010 07 02 624 02 04 10 000 000,00

Субсидии 010 07 02 624 02 04 520 10 000 000,00
реализация прочих мероприятий 010 07 02 624 02 99 6 604 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 624 02 99 220 6 604 300,00
Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

010 07 02 624 04 00 4 556 150,00 9 472 000,00 15 956 000,00

Организация обучения с использованием дистанционных образовательных 
технологий детей-инвалидов, не посещающих образовательные учрежде-
ния общего образования по состоянию здоровья, в муниципальных образова-
тельных учреждениях общего образования 

010 07 02 624 04 01 4 556 150,00 7 472 000,00 7 472 000,00

Субсидии 010 07 02 624 04 01 520 4 556 150,00 7 472 000,00 7 472 000,00
реализация прочих мероприятий 010 07 02 624 04 99 2 000 000,00 8 484 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 624 04 99 220 2 000 000,00 8 484 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Содействие развитию 
сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования (2012 – 2016 годы)»

010 07 02 628 00 00 167 385 430,00 21 816 700,00 19 305 200,00

ремонт и материально-техническое оснащение зданий, находящихся в соб-
ственности Омской области и муниципальных образований Омской области, 
для предоставления услуг дошкольного образования

010 07 02 628 02 00 167 385 430,00 21 816 700,00 19 305 200,00

Материально-техническое оснащение зданий муниципальных образователь-
ных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования

010 07 02 628 02 01 55 369 700,00 7 890 000,00 12 185 000,00

Субсидии 010 07 02 628 02 01 520 55 369 700,00 7 890 000,00 12 185 000,00
ремонт зданий муниципальных образовательных учреждений, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования

010 07 02 628 02 02 111 075 730,00 12 226 700,00 5 320 200,00

Субсидии 010 07 02 628 02 02 520 111 075 730,00 12 226 700,00 5 320 200,00
реализация прочих мероприятий 010 07 02 628 02 99 940 000,00 1 700 000,00 1 800 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 628 02 99 220 940 000,00 1 700 000,00 1 800 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 02 634 00 00 3 951 830,00 2 574 000,00 1 332 600,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 010 07 02 634 01 00 3 951 830,00 2 574 000,00 1 332 600,00
реализация прочих мероприятий 010 07 02 634 01 99 3 951 830,00 2 574 000,00 1 332 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 634 01 99 220 3 704 830,00 2 376 000,00 1 332 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 634 01 99 610 247 000,00 198 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «казачество Омского При-
иртышья (2013 – 2017 годы)»

010 07 02 637 00 00 577 000,00 707 000,00 587 000,00

Возрождение и развитие казачьей культуры, исторических традиций и обы-
чаев казачества

010 07 02 637 02 00 50 000,00 80 000,00 60 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 02 637 02 99 50 000,00 80 000,00 60 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 637 02 99 610 50 000,00 80 000,00 60 000,00
развитие казачьего кадетского образования, военно-патриотическое воспи-
тание казачьей молодежи в Омской области

010 07 02 637 03 00 527 000,00 627 000,00 527 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 02 637 03 99 527 000,00 627 000,00 527 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 637 03 99 610 527 000,00 627 000,00 527 000,00
Ведомственные целевые программы 010 07 02 700 00 00 9 324 353 279,68 9 685 260 879,64 9 743 614 639,59
Ведомственная целевая программа «Осуществление управления в сфере об-
разования и науки на территории Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 02 700 46 00 17 329 948,30 17 940 883,00 18 086 381,00

реализация прочих мероприятий 010 07 02 700 46 99 17 329 948,30 17 940 883,00 18 086 381,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

010 07 02 700 46 99 810 17 329 948,30 17 940 883,00 18 086 381,00



24 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Ведомственная целевая программа «Обеспечение граждан, проживающих в 
Омской области, качественным дошкольным, общим, дополнительным обра-
зованием» на 2013 – 2017 годы

010 07 02 700 47 00 7 988 903 308,22 8 253 827 560,81 8 279 193 206,25

Финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнитель-
ного образования в общеобразовательных учреждениях

010 07 02 700 47 01 7 353 512 147,00 7 666 780 529,00 7 666 780 550,00

Субвенции 010 07 02 700 47 01 530 7 353 512 147,00 7 666 780 529,00 7 666 780 550,00
Обеспечение выплаты педагогическим работникам муниципальных образо-
вательных учреждений, реализующих образовательные программы дошколь-
ного, общего образования, дополнительные общеобразовательные програм-
мы (в том числе руководящим работникам, деятельность которых связана с 
образовательным процессом), ежемесячной денежной компенсации в целях 
содействия их обеспечению книгоиздательской продукцией и периодически-
ми изданиями

010 07 02 700 47 03 15 542 504,00

Субсидии 010 07 02 700 47 03 520 15 542 504,00
Организация ремонта и материально-технического оснащения муниципаль-
ных образовательных учреждений

010 07 02 700 47 04 19 369 000,00

Субсидии 010 07 02 700 47 04 520 19 369 000,00
Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям в части 
бесплатного обеспечения обучающихся в муниципальных общеобразова-
тельных учреждениях Омской области комплектами учебников

010 07 02 700 47 08 18 674 920,00 9 877 268,52 10 290 307,05

Субвенции 010 07 02 700 47 08 530 18 674 920,00 9 877 268,52 10 290 307,05
Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования, дополнительного образования в муниципальных учреждениях 
дошкольного и дополнительного образования, осуществление финансово-
экономического, хозяйственного, учебно-методического, информационно-
кадрового обеспечения муниципальных учреждений в сфере образования в 
части расходов на оплату труда

010 07 02 700 47 09 222 723 700,00 226 490 004,00 226 490 004,00

Субсидии 010 07 02 700 47 09 520 222 723 700,00 226 490 004,00 226 490 004,00
Обеспечение выплаты педагогическим работникам государственных образо-
вательных учреждений Омской области, реализующим образовательные про-
граммы дошкольного, общего образования, дополнительные общеобразова-
тельные программы, ежемесячной денежной компенсации в целях содей-
ствия их обеспечению книгоиздательской продукцией и периодическими из-
даниями

010 07 02 700 47 10 273 400,50

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 02 700 47 10 320 145 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 700 47 10 610 127 800,50
Стипендии обучающимся в казенном общеобразовательном учреждении Ом-
ской области «кадетская школа-интернат «Омский кадетский корпус»

010 07 02 700 47 11 2 105 323,00 2 566 080,00 2 538 360,00

Стипендии 010 07 02 700 47 11 340 2 105 323,00 2 566 080,00 2 538 360,00
реализация прочих мероприятий 010 07 02 700 47 99 356 702 313,72 348 113 679,29 373 093 985,20
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 02 700 47 99 110 161 777 191,00 166 941 706,99 179 497 916,31
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 700 47 99 220 101 851 947,85 87 627 768,23 96 688 112,48
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 700 47 99 610 90 801 305,61 92 525 978,26 95 776 330,60
Исполнение судебных актов 010 07 02 700 47 99 830 509 879,31
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

010 07 02 700 47 99 850 1 761 989,95 1 018 225,81 1 131 625,81

Ведомственная целевая программа «Обеспечение содержания, образования 
и воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, де-
тей с ограниченными возможностями здоровья в государственных образова-
тельных учреждениях Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 02 700 82 00 1 318 120 023,16 1 413 492 435,83 1 446 335 052,34

Обеспечение выплаты педагогическим работникам коррекционных учреж-
дений, реализующих программы специального (коррекционного) образова-
ния, учреждений для детей-сирот, ежемесячной денежной компенсации в це-
лях содействия их обеспечению книгоиздательской продукцией и периодиче-
скими изданиями

010 07 02 700 82 01 1 148 400,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 02 700 82 01 320 1 148 400,00

Государственное обеспечение детей, оставшихся без попечения родителей, 
в учреждениях для детей-сирот (за исключением учреждений социальной за-
щиты или системы здравоохранения)

010 07 02 700 82 02 1 730 000,00 1 611 600,00 1 468 100,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 02 700 82 02 320 1 730 000,00 1 611 600,00 1 468 100,00

реализация прочих мероприятий 010 07 02 700 82 99 1 315 241 623,16 1 411 880 835,83 1 444 866 952,34
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 02 700 82 99 110 931 675 799,35 934 515 695,35 973 639 607,48
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 02 700 82 99 220 358 114 481,07 444 231 446,44 438 093 650,82
Исполнение судебных актов 010 07 02 700 82 99 830 631 950,44
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

010 07 02 700 82 99 850 24 819 392,30 33 133 694,04 33 133 694,04

Начальное профессиональное образование 010 07 03 738 442 594,39 57 200,00 723 697 560,65 742 012 847,86
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

010 07 03 092 00 00 1 200 000,00 1 423 727,00 1 536 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

010 07 03 092 34 00 1 200 000,00 1 423 727,00 1 536 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

010 07 03 092 34 99 1 200 000,00 1 423 727,00 1 536 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 092 34 99 610 1 200 000,00 1 423 727,00 1 536 000,00
Мероприятия в области образования 010 07 03 436 00 00 57 200,00 57 200,00
Стипендии Президента российской Федерации и Правительства российской 
Федерации для обучающихся по направлениям подготовки (специально-
стям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и тех-
нологического развития экономики российской Федерации

010 07 03 436 25 00 57 200,00 57 200,00

Стипендии 010 07 03 436 25 00 340 57 200,00 57 200,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие системы обра-
зования Омской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 03 606 00 00 25 652 949,00 19 814 398,00 19 814 398,00

Модернизация системы профессионального образования 010 07 03 606 03 00 11 371 708,00 16 390 500,00 16 390 500,00
реализация прочих мероприятий 010 07 03 606 03 99 11 371 708,00 16 390 500,00 16 390 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 606 03 99 610 11 371 708,00 16 390 500,00 16 390 500,00
Обеспечение безопасности участников образовательного процесса 010 07 03 606 04 00 10 892 000,00
реализация прочих мероприятий 010 07 03 606 04 99 10 892 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 606 04 99 610 10 892 000,00
Информатизация системы образования Омской области 010 07 03 606 05 00 1 861 391,00 1 847 048,00 1 847 048,00
реализация прочих мероприятий 010 07 03 606 05 99 1 861 391,00 1 847 048,00 1 847 048,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 606 05 99 610 1 861 391,00 1 847 048,00 1 847 048,00
Обеспечение системы образования Омской области учебной, методической 
литературой, печатными изданиями

010 07 03 606 07 00 1 425 000,00 1 474 000,00 1 474 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 03 606 07 99 1 425 000,00 1 474 000,00 1 474 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 606 07 99 610 1 425 000,00 1 474 000,00 1 474 000,00
Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой молодежи 010 07 03 606 09 00 102 850,00 102 850,00 102 850,00
реализация прочих мероприятий 010 07 03 606 09 99 102 850,00 102 850,00 102 850,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 606 09 99 610 102 850,00 102 850,00 102 850,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 03 607 00 00 60 000,00 60 000,00

Общие организационные меры по профилактике правонарушений и наркома-
нии, предупреждению экстремизма и терроризма в Омской области

010 07 03 607 01 00 60 000,00 60 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 03 607 01 99 60 000,00 60 000,00



2513 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 607 01 99 610 60 000,00 60 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

010 07 03 624 00 00 9 223 000,00 8 500 000,00 12 531 260,00

Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 010 07 03 624 02 00 9 223 000,00 8 500 000,00 11 318 760,00
реализация прочих мероприятий 010 07 03 624 02 99 9 223 000,00 8 500 000,00 11 318 760,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 624 02 99 610 9 223 000,00 8 500 000,00 11 318 760,00
Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

010 07 03 624 04 00 1 212 500,00

реализация прочих мероприятий 010 07 03 624 04 99 1 212 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 624 04 99 610 1 212 500,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 03 634 00 00 1 181 300,00 1 416 800,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 010 07 03 634 01 00 1 181 300,00 1 416 800,00
реализация прочих мероприятий 010 07 03 634 01 99 1 181 300,00 1 416 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 634 01 99 610 1 181 300,00 1 416 800,00
Ведомственные целевые программы 010 07 03 700 00 00 701 068 145,39 692 482 635,65 708 131 189,86
Ведомственная целевая программа «Обеспечение граждан, проживающих 
в Омской области, качественным  начальным профессиональным, средним 
профессиональным и дополнительным профессиональным образованием» 
на 2013 – 2017 годы

010 07 03 700 83 00 701 068 145,39 692 482 635,65 708 131 189,86

Обеспечение выплаты педагогическим работникам государственных образо-
вательных учреждений Омской области, реализующих образовательные про-
граммы начального профессионального, среднего профессионального и до-
полнительного профессионального образования, в том числе руководящим 
работникам, деятельность которых связана с образовательным процессом, 
ежемесячной денежной компенсации в целях содействия их обеспечению 
книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями

010 07 03 700 83 01 601 903,80

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 700 83 01 610 601 903,80
Обеспечение мер социальной поддержки обучающимся и студентам образо-
вательных учреждений начального профессионального и среднего професси-
онального образования

010 07 03 700 83 02 88 040 741,44 108 349 945,25 116 226 659,92

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 700 83 02 610 88 040 741,44 108 349 945,25 116 226 659,92
Обеспечение обучающихся и студентов образовательных учреждений на-
чального профессионального и среднего профессионального образования 
стипендией

010 07 03 700 83 03 43 430 536,35 47 113 808,00 47 616 444,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 700 83 03 610 43 430 536,35 47 113 808,00 47 616 444,00
реализация прочих мероприятий 010 07 03 700 83 99 568 994 963,80 537 018 882,40 544 288 085,94
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 700 83 99 610 568 994 963,80 537 018 882,40 544 288 085,94
Среднее профессиональное образование 010 07 04 1 633 548 418,94 10 116 890,00 1 789 131 229,85 1 751 445 539,04
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

010 07 04 092 00 00 223 727,00 1 970 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

010 07 04 092 34 00 223 727,00 1 970 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

010 07 04 092 34 99 223 727,00 1 970 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 092 34 99 610 223 727,00 1 970 000,00
Федеральные целевые программы 010 07 04 100 00 00 9 412 890,00 9 412 890,00
Государственная программа российской Федерации «доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

010 07 04 100 90 00 9 412 890,00 9 412 890,00

реализация мероприятий государственной программы российской Федера-
ции «доступная среда» на 2011 – 2015 годы

010 07 04 100 90 99 9 412 890,00 9 412 890,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 100 90 99 610 9 412 890,00 9 412 890,00
Мероприятия в области образования 010 07 04 436 00 00 704 000,00 704 000,00
Стипендии Президента российской Федерации и Правительства российской 
Федерации для обучающихся по направлениям подготовки (специально-
стям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и тех-
нологического развития экономики российской Федерации

010 07 04 436 25 00 704 000,00 704 000,00

Стипендии 010 07 04 436 25 00 340 704 000,00 704 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие системы обра-
зования Омской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 04 606 00 00 62 745 347,00 91 689 688,00 27 044 788,00

Модернизация системы профессионального образования 010 07 04 606 03 00 29 218 292,00 87 233 700,00 22 588 800,00
реализация прочих мероприятий 010 07 04 606 03 99 29 218 292,00 87 233 700,00 22 588 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 606 03 99 610 29 218 292,00 87 233 700,00 22 588 800,00
Обеспечение безопасности участников образовательного процесса 010 07 04 606 04 00 31 500 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00
реализация прочих мероприятий 010 07 04 606 04 99 31 500 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 606 04 99 610 31 500 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00
Информатизация системы образования Омской области 010 07 04 606 05 00 1 024 055,00 1 269 988,00 1 269 988,00
реализация прочих мероприятий 010 07 04 606 05 99 1 024 055,00 1 269 988,00 1 269 988,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 606 05 99 610 1 024 055,00 1 269 988,00 1 269 988,00
Обеспечение системы образования Омской области учебной, методической 
литературой, печатными изданиями

010 07 04 606 07 00 1 003 000,00 886 000,00 886 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 04 606 07 99 1 003 000,00 886 000,00 886 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 606 07 99 610 1 003 000,00 886 000,00 886 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

010 07 04 624 00 00 2 065 000,00 3 282 300,00 450 000,00

Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 010 07 04 624 02 00 1 715 000,00 2 882 300,00
реализация прочих мероприятий 010 07 04 624 02 99 1 715 000,00 2 882 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 624 02 99 610 1 715 000,00 2 882 300,00
Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

010 07 04 624 04 00 350 000,00 400 000,00 450 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 04 624 04 99 350 000,00 400 000,00 450 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 624 04 99 610 350 000,00 400 000,00 450 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 04 634 00 00 3 010 820,00 1 744 600,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 010 07 04 634 01 00 3 010 820,00 1 744 600,00
реализация прочих мероприятий 010 07 04 634 01 99 3 010 820,00 1 744 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 634 01 99 610 3 010 820,00 1 744 600,00
долгосрочная целевая программа Омской области «казачество Омского При-
иртышья (2013 – 2017 годы)»

010 07 04 637 00 00 5 000 000,00

развитие казачьего кадетского образования, военно-патриотическое воспи-
тание казачьей молодежи в Омской области

010 07 04 637 03 00 5 000 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 04 637 03 99 5 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 637 03 99 610 5 000 000,00
Ведомственные целевые программы 010 07 04 700 00 00 1 555 386 634,94 1 692 414 641,85 1 716 980 751,04
Ведомственная целевая программа «Обеспечение граждан, проживающих 
в Омской области, качественным  начальным профессиональным, средним 
профессиональным и дополнительным профессиональным образованием» 
на 2013 – 2017 годы

010 07 04 700 83 00 1 555 386 634,94 1 692 414 641,85 1 716 980 751,04

Обеспечение выплаты педагогическим работникам государственных образо-
вательных учреждений Омской области, реализующих образовательные про-
граммы начального профессионального, среднего профессионального и до-
полнительного профессионального образования, в том числе руководящим 
работникам, деятельность которых связана с образовательным процессом, 
ежемесячной денежной компенсации в целях содействия их обеспечению 
книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями

010 07 04 700 83 01 1 483 612,38

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 700 83 01 610 1 483 612,38



26 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Обеспечение мер социальной поддержки обучающимся и студентам образо-
вательных учреждений начального профессионального и среднего професси-
онального образования

010 07 04 700 83 02 122 707 134,51 151 117 957,37 152 064 279,26

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 700 83 02 610 122 707 134,51 151 117 957,37 152 064 279,26
Обеспечение обучающихся и студентов образовательных учреждений на-
чального профессионального и среднего профессионального образования 
стипендией

010 07 04 700 83 03 107 499 900,10 133 968 812,00 135 065 988,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 700 83 03 610 107 499 900,10 133 968 812,00 135 065 988,00
реализация прочих мероприятий 010 07 04 700 83 99 1 323 695 987,95 1 407 327 872,48 1 429 850 483,78
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 04 700 83 99 610 1 323 695 987,95 1 407 327 872,48 1 429 850 483,78
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 010 07 05 37 647 995,17 37 641 457,35 38 007 401,89
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

010 07 05 092 00 00 171 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

010 07 05 092 34 00 171 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

010 07 05 092 34 99 171 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 092 34 99 610 171 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие системы обра-
зования Омской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 05 606 00 00 3 399 850,00 2 665 000,00 2 665 000,00

Обеспечение безопасности участников образовательного процесса 010 07 05 606 04 00 1 000 000,00
реализация прочих мероприятий 010 07 05 606 04 99 1 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 606 04 99 610 1 000 000,00
развитие кадрового потенциала системы образования Омской области 010 07 05 606 06 00 110 000,00 285 000,00 285 000,00
реализация прочих мероприятий 010 07 05 606 06 99 110 000,00 285 000,00 285 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 606 06 99 610 110 000,00 285 000,00 285 000,00
Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой молодежи 010 07 05 606 09 00 2 289 850,00 2 380 000,00 2 380 000,00
реализация прочих мероприятий 010 07 05 606 09 99 2 289 850,00 2 380 000,00 2 380 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 606 09 99 610 2 289 850,00 2 380 000,00 2 380 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 05 607 00 00 55 000,00 55 000,00

Общие организационные меры по профилактике правонарушений и наркома-
нии, предупреждению экстремизма и терроризма в Омской области

010 07 05 607 01 00 55 000,00 55 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 05 607 01 99 55 000,00 55 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 607 01 99 610 55 000,00 55 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

010 07 05 620 00 00 100 000,00 222 000,00 222 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

010 07 05 620 04 00 100 000,00 222 000,00 222 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 05 620 04 99 100 000,00 222 000,00 222 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 05 620 04 99 220 100 000,00 222 000,00 222 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 05 634 00 00 71 400,00 66 000,00 72 600,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 010 07 05 634 01 00 71 400,00 66 000,00 72 600,00
реализация прочих мероприятий 010 07 05 634 01 99 71 400,00 66 000,00 72 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 634 01 99 610 71 400,00 66 000,00 72 600,00
Ведомственные целевые программы 010 07 05 700 00 00 34 021 745,17 34 633 457,35 34 876 801,89
Ведомственная целевая программа «Обеспечение граждан, проживающих 
в Омской области, качественным  начальным профессиональным, средним 
профессиональным и дополнительным профессиональным образованием» 
на 2013 – 2017 годы

010 07 05 700 83 00 34 021 745,17 34 633 457,35 34 876 801,89

реализация прочих мероприятий 010 07 05 700 83 99 34 021 745,17 34 633 457,35 34 876 801,89
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 05 700 83 99 610 34 021 745,17 34 633 457,35 34 876 801,89
Высшее и послевузовское профессиональное образование 010 07 06 83 000,00 336 000,00 336 000,00
Ведомственные целевые программы 010 07 06 700 00 00 83 000,00 336 000,00 336 000,00
Ведомственная целевая программа «Осуществление управления в сфере об-
разования и науки на территории Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 06 700 46 00 83 000,00 336 000,00 336 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 06 700 46 99 83 000,00 336 000,00 336 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 06 700 46 99 220 83 000,00 336 000,00 336 000,00
Прикладные научные исследования в области образования 010 07 08 6 085 000,00 5 000 000,00
Ведомственные целевые программы 010 07 08 700 00 00 6 085 000,00 5 000 000,00
Ведомственная целевая программа «Осуществление управления в сфере об-
разования и науки на территории Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 08 700 46 00 6 085 000,00 5 000 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 08 700 46 99 6 085 000,00 5 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 08 700 46 99 220 6 085 000,00 5 000 000,00
другие вопросы в области образования 010 07 09 561 436 790,37 16 073 300,00 714 899 279,18 16 405 800,00 727 967 244,41 16 450 200,00
руководство и управление в сфере установленных функций 010 07 09 001 00 00 16 073 300,00 16 073 300,00 16 405 800,00 16 405 800,00 16 450 200,00 16 450 200,00
Осуществление полномочий российской Федерации по контролю качества 
образования, лицензированию и государственной аккредитации образова-
тельных учреждений, надзору и контролю за соблюдением законодательства 
в области образования

010 07 09 001 52 00 16 073 300,00 16 073 300,00 16 405 800,00 16 405 800,00 16 450 200,00 16 450 200,00

расходы на выплаты персоналу государственных органов 010 07 09 001 52 00 120 15 423 300,00 15 423 300,00 15 655 800,00 15 655 800,00 15 700 200,00 15 700 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 001 52 00 220 650 000,00 650 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

010 07 09 092 00 00 500 000,00 177 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

010 07 09 092 34 00 500 000,00 177 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

010 07 09 092 34 99 500 000,00 177 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 092 34 99 220 500 000,00 177 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Новое поколение (2009 
– 2013 годы)»

010 07 09 602 00 00 80 000,00

Поддержка детских и молодежных общественных формирований, студенче-
ских инициатив. Патриотическое воспитание

010 07 09 602 05 00 80 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 09 602 05 99 80 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 602 05 99 220 80 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие системы обра-
зования Омской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 09 606 00 00 23 853 490,00 24 671 050,00 24 720 850,00

реализация проекта «Современная школа» 010 07 09 606 01 00 1 480 695,00 1 758 000,00 1 758 000,00
реализация прочих мероприятий 010 07 09 606 01 99 1 480 695,00 1 758 000,00 1 758 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 606 01 99 220 1 480 695,00 1 758 000,00 1 758 000,00
Модернизация системы профессионального образования 010 07 09 606 03 00 1 743 600,00 1 579 300,00 1 579 300,00
реализация прочих мероприятий 010 07 09 606 03 99 1 743 600,00 1 579 300,00 1 579 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 606 03 99 220 1 743 600,00 1 579 300,00 1 579 300,00
Обеспечение безопасности участников образовательного процесса 010 07 09 606 04 00 1 256 160,00 1 877 200,00 1 887 000,00
реализация прочих мероприятий 010 07 09 606 04 99 1 256 160,00 1 877 200,00 1 887 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 606 04 99 220 1 256 160,00 1 877 200,00 1 887 000,00
Информатизация системы образования Омской области 010 07 09 606 05 00 843 300,00 595 600,00 595 600,00
реализация прочих мероприятий 010 07 09 606 05 99 843 300,00 595 600,00 595 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 606 05 99 220 843 300,00 595 600,00 595 600,00
развитие кадрового потенциала системы образования Омской области 010 07 09 606 06 00 13 832 235,00 14 206 650,00 14 206 650,00
адресная поддержка в строительстве или приобретении жилья, хозяйствен-
ном обзаведении молодых специалистов, поступивших на работу в образо-
вательные учреждения, расположенные на территории сельских и городских 
поселений Омской области

010 07 09 606 06 01 5 924 000,00 5 924 000,00 5 924 000,00



2713 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 09 606 06 01 320 5 924 000,00 5 924 000,00 5 924 000,00

Предоставление мер государственной поддержки, направленных на профес-
сиональное развитие молодых специалистов образовательных учреждений, 
расположенных на территории Омской области

010 07 09 606 06 02 3 830 000,00 3 830 000,00 3 830 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 09 606 06 02 320 3 830 000,00 3 830 000,00 3 830 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 09 606 06 99 4 078 235,00 4 452 650,00 4 452 650,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 606 06 99 220 4 078 235,00 4 452 650,00 4 452 650,00
Обеспечение системы образования Омской области учебной, методической 
литературой, печатными изданиями

010 07 09 606 07 00 395 200,00 245 200,00 285 200,00

реализация прочих мероприятий 010 07 09 606 07 99 395 200,00 245 200,00 285 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 606 07 99 220 395 200,00 245 200,00 285 200,00
Жизнеустройство детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, вы-
пускников учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, специальных (коррекционных) образовательных учреждений для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальных 
(коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитан-
ников с ограниченными возможностями здоровья 

010 07 09 606 08 00 848 300,00 922 100,00 922 100,00

реализация прочих мероприятий 010 07 09 606 08 99 848 300,00 922 100,00 922 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 606 08 99 220 848 300,00 922 100,00 922 100,00
Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой молодежи 010 07 09 606 09 00 3 454 000,00 3 487 000,00 3 487 000,00
реализация прочих мероприятий 010 07 09 606 09 99 3 454 000,00 3 487 000,00 3 487 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 606 09 99 220 3 454 000,00 3 487 000,00 3 487 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

010 07 09 607 00 00 249 000,00 249 000,00

Общие организационные меры по профилактике правонарушений и наркома-
нии, предупреждению экстремизма и терроризма в Омской области

010 07 09 607 01 00 129 000,00 129 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 09 607 01 99 129 000,00 129 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 607 01 99 220 129 000,00 129 000,00
Информационно-методическое обеспечение профилактики правонаруше-
ний, наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма

010 07 09 607 02 00 80 000,00 80 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 09 607 02 99 80 000,00 80 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 607 02 99 220 80 000,00 80 000,00
Социально-культурные мероприятия по профилактике правонарушений, нар-
комании, предупреждению экстремизма и терроризма

010 07 09 607 03 00 40 000,00 40 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 09 607 03 99 40 000,00 40 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 607 03 99 220 40 000,00 40 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

010 07 09 615 00 00 381 000,00 390 000,00

Укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей 010 07 09 615 01 00 381 000,00 390 000,00
реализация прочих мероприятий 010 07 09 615 01 99 381 000,00 390 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 615 01 99 220 381 000,00 390 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

010 07 09 624 00 00 38 543 600,00 46 530 100,00 65 086 700,00

Совершенствование нормативно-правовой и организационной основы фор-
мирования доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломо-
бильных групп населения в Омской области

010 07 09 624 01 00 20 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 09 624 01 99 20 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 624 01 99 220 20 000,00
Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

010 07 09 624 04 00 38 543 600,00 46 530 100,00 65 066 700,00

реализация прочих мероприятий 010 07 09 624 04 99 38 543 600,00 46 530 100,00 65 066 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 624 04 99 220 38 543 600,00 46 530 100,00 65 066 700,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Снижение масштабов 
злоупотребления алкогольной продукцией и профилактика алкоголизма сре-
ди населения Омской области. Совершенствование оказания наркологиче-
ской помощи на территории Омской области (2012 – 2016 годы)» 

010 07 09 630 00 00 230 000,00

Информационно-методические мероприятия по профилактике наркологиче-
ских заболеваний

010 07 09 630 02 00 230 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 09 630 02 99 230 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 630 02 99 220 230 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Формирование здорово-
го образа жизни у населения Омской области (2012 – 2016 годы)»

010 07 09 632 00 00 130 000,00 30 000,00 130 000,00

Организационные мероприятия к мотивации здорового образа жизни 010 07 09 632 03 00 130 000,00 30 000,00 130 000,00
реализация прочих мероприятий 010 07 09 632 03 99 130 000,00 30 000,00 130 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 632 03 99 220 130 000,00 30 000,00 130 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 09 634 00 00 723 150,00 6 763 600,00 224 800,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 010 07 09 634 01 00 723 150,00 6 763 600,00 224 800,00
реализация прочих мероприятий 010 07 09 634 01 99 723 150,00 6 763 600,00 224 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 634 01 99 220 717 750,00 6 763 600,00 224 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 09 634 01 99 610 5 400,00
долгосрочная целевая программа Омской области «казачество Омского При-
иртышья (2013 – 2017 годы)»

010 07 09 637 00 00 10 000,00

развитие казачьего кадетского образования, военно-патриотическое воспи-
тание казачьей молодежи в Омской области

010 07 09 637 03 00 10 000,00

реализация прочих мероприятий 010 07 09 637 03 99 10 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 637 03 99 220 10 000,00
Ведомственные целевые программы 010 07 09 700 00 00 480 903 250,37 619 849 729,18 620 947 694,41
Ведомственная целевая программа «Осуществление управления в сфере об-
разования и науки на территории Омской области» на 2013 – 2017 годы

010 07 09 700 46 00 172 029 689,64 159 153 167,86 163 502 711,45

денежное поощрение обучающихся 010 07 09 700 46 01 831 450,00 924 600,00 891 825,00
Стипендии 010 07 09 700 46 01 340 831 450,00 924 600,00 891 825,00
Предоставление мер социальной поддержки обучающимся образовательных 
учреждений

010 07 09 700 46 02 952 200,00 900 000,00 1 125 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 07 09 700 46 02 320 952 200,00 900 000,00 1 125 000,00

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

010 07 09 700 46 98 83 837 896,80 81 403 712,94 81 426 174,24

расходы на выплаты персоналу государственных органов 010 07 09 700 46 98 120 72 100 193,00 73 718 654,61 73 717 755,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 700 46 98 220 11 236 751,39 7 584 105,92 7 607 466,83
Исполнение судебных актов 010 07 09 700 46 98 830 408 012,88
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

010 07 09 700 46 98 850 92 939,53 100 952,41 100 952,41

реализация прочих мероприятий 010 07 09 700 46 99 86 408 142,84 75 924 854,92 80 059 712,21
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 09 700 46 99 110 49 881 103,74 41 259 978,44 41 258 927,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 700 46 99 220 32 268 840,10 31 609 247,48 35 745 155,31
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

010 07 09 700 46 99 630 1 222 709,00 1 322 709,00 1 322 709,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

010 07 09 700 46 99 810 1 287 770,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

010 07 09 700 46 99 850 1 747 720,00 1 732 920,00 1 732 920,00



28 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Ведомственная целевая программа «Обеспечение граждан, проживающих в 
Омской области, качественным дошкольным, общим, дополнительным обра-
зованием» на 2013 – 2017 годы

010 07 09 700 47 00 281 254 125,00 435 967 600,00 430 967 600,00

Обеспечение выплаты педагогическим работникам муниципальных образо-
вательных учреждений, реализующих образовательные программы дошколь-
ного, общего образования, дополнительные общеобразовательные програм-
мы (в том числе руководящим работникам, деятельность которых связана с 
образовательным процессом), ежемесячной денежной компенсации в целях 
содействия их обеспечению книгоиздательской продукцией и периодически-
ми изданиями

010 07 09 700 47 03 3 500,00

Субсидии 010 07 09 700 47 03 520 3 500,00
Приобретение неисключительных (лицензионных) прав, сопровождение про-
граммного обеспечения

010 07 09 700 47 05 16 536 880,00 7 700 600,00 7 700 600,00

Субсидии 010 07 09 700 47 05 520 16 536 880,00 7 700 600,00 7 700 600,00
Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования, дополнительного образования в муниципальных учреждениях 
дошкольного и дополнительного образования, осуществление финансово-
экономического, хозяйственного, учебно-методического, информационно-
кадрового обеспечения муниципальных учреждений в сфере образования в 
части расходов на оплату труда

010 07 09 700 47 09 262 068 745,00 423 267 000,00 423 267 000,00

Субсидии 010 07 09 700 47 09 520 262 068 745,00 423 267 000,00 423 267 000,00
реализация прочих мероприятий 010 07 09 700 47 99 2 645 000,00 5 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 700 47 99 220 2 645 000,00 5 000 000,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение жизнеустройства детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в се-
мьях опекунов (попечителей), приемных родителей» на 2013 – 2017 годы

010 07 09 700 48 00 8 099 933,41 7 743 459,01 8 372 713,79

реализация прочих мероприятий 010 07 09 700 48 99 8 099 933,41 7 743 459,01 8 372 713,79
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 09 700 48 99 110 6 814 211,82 6 079 016,15 6 078 863,15
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 700 48 99 220 1 162 105,39 1 531 310,93 2 160 718,71
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

010 07 09 700 48 99 850 123 616,20 133 131,93 133 131,93

Ведомственная целевая программа «Обеспечение содержания, образования 
и воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, де-
тей с ограниченными возможностями здоровья в государственных образова-
тельных учреждениях Омской области» на 2013 – 2017 годы»

010 07 09 700 82 00 19 519 502,32 16 985 502,31 18 104 669,17

реализация прочих мероприятий 010 07 09 700 82 99 19 519 502,32 16 985 502,31 18 104 669,17
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 010 07 09 700 82 99 110 16 128 617,00 16 269 373,00 16 268 963,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 010 07 09 700 82 99 220 3 284 960,32 608 830,90 1 728 407,76
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

010 07 09 700 82 99 850 105 925,00 107 298,41 107 298,41

Социальная политика 010 10 00 924 404 562,00 947 586 757,00 971 170 881,00
Социальное обеспечение населения 010 10 03 15 365 328,00 6 065 952,00 8 036 404,00
Ведомственные целевые программы 010 10 03 700 00 00 15 365 328,00 6 065 952,00 8 036 404,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение граждан, проживающих в 
Омской области, качественным дошкольным, общим, дополнительным обра-
зованием» на 2013 – 2017 годы

010 10 03 700 47 00 14 868 128,00 5 411 952,00 7 372 404,00

компенсация затрат родителей (законных представителей) на воспитание и 
обучение детей-инвалидов на дому

010 10 03 700 47 02 14 868 128,00 5 411 952,00 7 372 404,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 010 10 03 700 47 02 310 14 868 128,00 5 411 952,00 7 372 404,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение жизнеустройства детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в се-
мьях опекунов (попечителей), приемных родителей» на 2013 – 2017 годы

010 10 03 700 48 00 497 200,00 654 000,00 664 000,00

компенсация части затрат на ремонт жилых помещений, находящихся в соб-
ственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

010 10 03 700 48 05 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 010 10 03 700 48 05 310 400 000,00 400 000,00 400 000,00
Предоставление мер социальной поддержки в виде единовременных выплат 
выпускникам муниципальных образовательных учреждений – детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей

010 10 03 700 48 06 97 200,00 254 000,00 264 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 10 03 700 48 06 320 97 200,00 254 000,00 264 000,00

Охрана семьи и детства 010 10 04 840 783 121,00 875 356 837,00 896 970 509,00
Ведомственные целевые программы 010 10 04 700 00 00 840 783 121,00 875 356 837,00 896 970 509,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение граждан, проживающих в 
Омской области, качественным дошкольным, общим, дополнительным обра-
зованием» на 2013 – 2017 годы

010 10 04 700 47 00 143 796 954,00 161 635 100,00 169 020 200,00

компенсация родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за деть-
ми, посещающими образовательные организации (за исключением государ-
ственных дошкольных образовательных организаций), реализующие образо-
вательную программу дошкольного образования, расположенные на терри-
тории Омской области

010 10 04 700 47 06 143 157 054,00 160 995 200,00 168 380 300,00

Субвенции 010 10 04 700 47 06 530 143 157 054,00 160 995 200,00 168 380 300,00
компенсация родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, 
посещающими государственные дошкольные образовательные организации 
Омской области

010 10 04 700 47 07 639 900,00 639 900,00 639 900,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 010 10 04 700 47 07 310 627 475,00 627 475,00 627 475,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

010 10 04 700 47 07 320 12 425,00 12 425,00 12 425,00

Ведомственная целевая программа «Обеспечение жизнеустройства детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в се-
мьях опекунов (попечителей), приемных родителей» на 2013 – 2017 годы

010 10 04 700 48 00 696 986 167,00 713 721 737,00 727 950 309,00

Предоставление мер социальной поддержки опекунам (попечителям) детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

010 10 04 700 48 02 446 728 995,00 493 353 953,00 503 257 406,00

Субвенции 010 10 04 700 48 02 530 446 728 995,00 493 353 953,00 503 257 406,00
ежемесячное денежное вознаграждение опекунам (попечителям, приемным 
родителям)

010 10 04 700 48 03 140 706 982,00 125 743 628,00 125 743 628,00

Субвенции 010 10 04 700 48 03 530 140 706 982,00 125 743 628,00 125 743 628,00
Предоставление приемным родителям (родителю), приемным семьям мер 
социальной поддержки

010 10 04 700 48 04 109 550 190,00 94 624 156,00 98 949 275,00

Субвенции 010 10 04 700 48 04 530 109 550 190,00 94 624 156,00 98 949 275,00
другие вопросы в области социальной политики 010 10 06 68 256 113,00 66 163 968,00 66 163 968,00
Ведомственные целевые программы 010 10 06 700 00 00 68 256 113,00 66 163 968,00 66 163 968,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение жизнеустройства детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в се-
мьях опекунов (попечителей), приемных родителей» на 2013 – 2017 годы

010 10 06 700 48 00 68 256 113,00 66 163 968,00 66 163 968,00

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними

010 10 06 700 48 01 68 256 113,00 66 163 968,00 66 163 968,00

Субвенции 010 10 06 700 48 01 530 68 256 113,00 66 163 968,00 66 163 968,00
10 Министерство по делам молодежи, физической культуры и спорта Ом-

ской области
011 2 142 164 227,29 596 677 946,66 1 418 969 268,11 1 466 595 939,64

Общегосударственные вопросы 011 01 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00
другие общегосударственные вопросы 011 01 13 64 400,00 141 100,00 79 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

011 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

011 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

реализация прочих мероприятий 011 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Национальная экономика 011 04 00 683 100,00



2913 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
другие вопросы в области национальной экономики 011 04 12 683 100,00
Ведомственные целевые программы 011 04 12 700 00 00 683 100,00
Ведомственная целевая программа «развитие туризма в Омской области на 
2011 – 2013 годы»

011 04 12 700 14 00 683 100,00

реализация прочих мероприятий 011 04 12 700 14 99 683 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 04 12 700 14 99 220 683 100,00
Образование 011 07 00 625 900 554,39 596 278 207,24 603 452 911,58
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 011 07 05 54 000,00 77 800,00 93 300,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

011 07 05 620 00 00 54 000,00 77 800,00 93 300,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

011 07 05 620 04 00 54 000,00 77 800,00 93 300,00

реализация прочих мероприятий 011 07 05 620 04 99 54 000,00 77 800,00 93 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 05 620 04 99 220 54 000,00 77 800,00 93 300,00
Молодежная политика и оздоровление детей 011 07 07 625 846 554,39 596 200 407,24 603 359 611,58
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 011 07 07 432 00 00 49 885 500,00
Оздоровление детей 011 07 07 432 02 00 49 885 500,00
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей, находящих-
ся в трудной жизненной ситуации

011 07 07 432 02 02 49 885 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 432 02 02 610 49 885 500,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Новое поколение (2009 
– 2013 годы)»

011 07 07 602 00 00 10 550 000,00

Профилактика асоциального поведения и защита прав несовершеннолетних 011 07 07 602 02 00 2 265 000,00
реализация прочих мероприятий 011 07 07 602 02 99 2 265 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 602 02 99 220 2 265 000,00
Создание условий для трудоустройства и адаптации молодежи на рынке труда 011 07 07 602 03 00 3 875 000,00
реализация прочих мероприятий 011 07 07 602 03 99 3 875 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 602 03 99 220 3 875 000,00
Поддержка одаренной и талантливой молодежи. реализация творческого по-
тенциала

011 07 07 602 04 00 1 470 000,00

реализация прочих мероприятий 011 07 07 602 04 99 1 470 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 602 04 99 220 1 470 000,00
Поддержка детских и молодежных общественных формирований, студенче-
ских инициатив. Патриотическое воспитание

011 07 07 602 05 00 1 430 000,00

реализация прочих мероприятий 011 07 07 602 05 99 1 430 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 602 05 99 220 1 430 000,00
 Информационное и кадровое обеспечение программы  011 07 07 602 06 00 1 510 000,00
реализация прочих мероприятий 011 07 07 602 06 99 1 510 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 602 06 99 220 1 510 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

011 07 07 607 00 00 1 640 000,00 3 271 000,00

Общие организационные меры по профилактике правонарушений и наркома-
нии, предупреждению экстремизма и терроризма в Омской области

011 07 07 607 01 00 170 000,00 175 000,00

реализация прочих мероприятий 011 07 07 607 01 99 170 000,00 175 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 607 01 99 220 30 000,00 175 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 607 01 99 610 140 000,00
Информационно-методическое обеспечение профилактики правонаруше-
ний, наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма

011 07 07 607 02 00 300 000,00 400 000,00

реализация прочих мероприятий 011 07 07 607 02 99 300 000,00 400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 607 02 99 220 200 000,00 400 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 607 02 99 610 100 000,00
Социально-культурные мероприятия по профилактике правонарушений, нар-
комании, предупреждению экстремизма и терроризма

011 07 07 607 03 00 1 170 000,00 2 246 000,00

Поощрение муниципальных учреждений, ставших победителями конкурса 
программ по профилактике злоупотребления психоактивными веществами, 
пропаганде здорового образа жизни среди населения

011 07 07 607 03 01 255 000,00

Иные межбюджетные трансферты 011 07 07 607 03 01 540 255 000,00
реализация прочих мероприятий 011 07 07 607 03 99 915 000,00 2 246 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 607 03 99 220 915 000,00 2 246 000,00
Материально-технические мероприятия, связанные с профилактикой право-
нарушений, наркомании, предупреждением экстремизма и терроризма

011 07 07 607 04 00 450 000,00

реализация прочих мероприятий 011 07 07 607 04 99 450 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 607 04 99 220 450 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

011 07 07 615 00 00 2 115 000,00 2 695 000,00

Укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей 011 07 07 615 01 00 2 115 000,00 2 695 000,00
Поощрение муниципальных учреждений, ставших победителями конкурса 
программ поддержки молодой семьи, пропаганды семейных ценностей

011 07 07 615 01 01 100 000,00

Иные межбюджетные трансферты 011 07 07 615 01 01 540 100 000,00
реализация прочих мероприятий 011 07 07 615 01 99 2 015 000,00 2 695 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 615 01 99 220 1 115 000,00 2 695 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 615 01 99 610 900 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Снижение масштабов 
злоупотребления алкогольной продукцией и профилактика алкоголизма сре-
ди населения Омской области. Совершенствование оказания наркологиче-
ской помощи на территории Омской области (2012 – 2016 годы)» 

011 07 07 630 00 00 1 750 000,00

Организационно-методические мероприятия по раннему выявлению нарко-
логических больных и профилактике наркологических заболеваний

011 07 07 630 01 00 900 000,00

реализация прочих мероприятий 011 07 07 630 01 99 900 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 630 01 99 220 900 000,00
Социально-культурные мероприятия по профилактике алкоголизма и сниже-
нию масштабов потребления психоактивных веществ

011 07 07 630 03 00 850 000,00

реализация прочих мероприятий 011 07 07 630 03 99 850 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 630 03 99 220 850 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

011 07 07 634 00 00 86 000,00 82 600,00 65 900,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 011 07 07 634 01 00 86 000,00 82 600,00 65 900,00
реализация прочих мероприятий 011 07 07 634 01 99 86 000,00 82 600,00 65 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 634 01 99 610 86 000,00 82 600,00 65 900,00
Ведомственные целевые программы 011 07 07 700 00 00 561 570 054,39 590 151 807,24 601 543 711,58
Ведомственная целевая программа «Молодежь Омской области» на 2013 – 
2015 годы

011 07 07 700 01 00 125 022 165,00 101 368 041,57 101 375 448,04

Субсидии на выплату заработной платы работникам муниципальных учрежде-
ний в сфере молодежной политики

011 07 07 700 01 01 42 002 106,30 43 272 200,47 43 272 200,47

Субсидии 011 07 07 700 01 01 520 42 002 106,30 43 272 200,47 43 272 200,47
Поощрение муниципальных районов Омской области за эффективную реали-
зацию молодежной политики

011 07 07 700 01 02 280 000,00

Иные межбюджетные трансферты 011 07 07 700 01 02 540 280 000,00
капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, нахо-
дящихся в муниципальной собственности

011 07 07 700 01 03 524 000,00

Субсидии 011 07 07 700 01 03 520 524 000,00
реализация прочих мероприятий 011 07 07 700 01 99 82 216 058,70 58 095 841,10 58 103 247,57
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 07 07 700 01 99 220 20 549 000,00 25 145 000,00 25 145 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 700 01 99 610 27 972 058,70 12 950 841,10 12 958 247,57



30 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

011 07 07 700 01 99 630 33 695 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

Ведомственная целевая программа «Организация оздоровления и отдыха не-
совершеннолетних Омской области «Лето – детям!» в 2013 – 2015 гг.»

011 07 07 700 49 00 436 547 889,39 488 783 765,67 500 168 263,54

Субсидии на организацию и осуществление мероприятий по работе с деть-
ми и молодежью

011 07 07 700 49 01 130 819 568,18 134 000 000,00 140 000 000,00

Субсидии 011 07 07 700 49 01 520 130 819 568,18 134 000 000,00 140 000 000,00
реализация прочих мероприятий 011 07 07 700 49 99 305 728 321,21 354 783 765,67 360 168 263,54
Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 700 49 99 610 305 728 321,21 354 783 765,67 360 168 263,54
Социальная политика 011 10 00 2 540 000,00 3 410 000,00 4 360 000,00
Социальное обеспечение населения 011 10 03 2 540 000,00 3 410 000,00 4 360 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие физической 
культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»

011 10 03 605 00 00 2 540 000,00 3 410 000,00 4 360 000,00

развитие спорта высших достижений 011 10 03 605 02 00 2 540 000,00 3 410 000,00 4 360 000,00
Оказание государственной поддержки в приобретении жилья спортсменам 
высокого класса и их тренерам

011 10 03 605 02 01 2 540 000,00 3 410 000,00 4 360 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

011 10 03 605 02 01 320 2 540 000,00 3 410 000,00 4 360 000,00

Физическая культура и спорт 011 11 00 1 512 976 172,90 596 677 946,66 819 139 960,87 858 703 928,06
Физическая культура 011 11 01 120 103 174,36 1 150 000,00 111 684 987,08 113 274 836,66
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

011 11 01 092 00 00 200 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

011 11 01 092 34 00 200 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

011 11 01 092 34 99 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 01 092 34 99 610 200 000,00
Федеральные целевые программы 011 11 01 100 00 00 1 150 000,00 1 150 000,00
Государственная программа российской Федерации «доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

011 11 01 100 90 00 1 150 000,00 1 150 000,00

реализация мероприятий государственной программы российской Федера-
ции «доступная среда» на 2011 – 2015 годы

011 11 01 100 90 99 1 150 000,00 1 150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 01 100 90 99 610 1 150 000,00 1 150 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

011 11 01 634 00 00 95 100,00 50 000,00 67 700,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 011 11 01 634 01 00 95 100,00 50 000,00 67 700,00
реализация прочих мероприятий 011 11 01 634 01 99 95 100,00 50 000,00 67 700,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 01 634 01 99 610 95 100,00 50 000,00 67 700,00
Ведомственные целевые программы 011 11 01 700 00 00 118 658 074,36 111 634 987,08 113 207 136,66
Ведомственная целевая программа «Спорт для всех» на 2013 – 2015 годы 011 11 01 700 53 00 118 658 074,36 111 634 987,08 113 207 136,66
реализация прочих мероприятий 011 11 01 700 53 99 118 658 074,36 111 634 987,08 113 207 136,66
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 01 700 53 99 610 118 658 074,36 111 634 987,08 113 207 136,66
Массовый спорт 011 11 02 897 977 949,78 585 415 440,00 241 176 413,14 252 508 532,50
Федеральные целевые программы 011 11 02 100 00 00 6 000 900,00 6 000 900,00
Государственная программа российской Федерации «доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

011 11 02 100 90 00 6 000 900,00 6 000 900,00

реализация мероприятий государственной программы российской Федера-
ции «доступная среда» на 2011 – 2015 годы

011 11 02 100 90 99 6 000 900,00 6 000 900,00

Субсидии 011 11 02 100 90 99 520 2 500 900,00 2 500 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 100 90 99 610 3 500 000,00 3 500 000,00
бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включен-
ные в целевые программы

011 11 02 102 00 00 566 733 815,00 566 733 815,00

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной собственности субъектов российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований)

011 11 02 102 01 00 566 733 815,00 566 733 815,00

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной собственности субъектов российской Федерации

011 11 02 102 01 01 566 733 815,00 566 733 815,00

Строительство Омского центра спортивной подготовки, г. Омск. Отделение 
велоспорта, отделение единоборств по ул. Вавилова, 45 

011 566 733 815,00 566 733 815,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

011 11 02 102 01 01 410 566 733 815,00 566 733 815,00

реализация государственных функций в области физической культуры и 
спорта

011 11 02 487 00 00 12 680 725,00 12 680 725,00

Приобретение оборудования для быстровозводимых физкультурно-
оздоровительных комплексов, включая металлоконструкции и металлоизде-
лия

011 11 02 487 01 00 12 680 725,00 12 680 725,00

Субсидии 011 11 02 487 01 00 520 12 680 725,00 12 680 725,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие физической 
культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»

011 11 02 605 00 00 121 533 419,00 45 800 000,00 59 860 000,00

развитие массового спорта 011 11 02 605 01 00 3 610 000,00 5 000 000,00 16 670 000,00
Обеспечение выплат стипендий одаренным спортсменам, учащимся центров 
олимпийской подготовки и учреждений дополнительного образования детей 
физкультурно-спортивной направленности

011 11 02 605 01 02 500 000,00

Стипендии 011 11 02 605 01 02 340 500 000,00
Материально-техническое оснащение (приобретение спортивного инвента-
ря и оборудования) муниципальных учреждений в сфере физической культу-
ры и спорта

011 11 02 605 01 03 1 500 000,00 1 500 000,00 2 600 000,00

Субсидии 011 11 02 605 01 03 520 1 500 000,00 1 500 000,00 2 600 000,00
реализация прочих мероприятий 011 11 02 605 01 99 2 110 000,00 3 500 000,00 13 570 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 02 605 01 99 220 1 250 000,00 3 500 000,00 13 570 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 605 01 99 610 860 000,00
Информационная поддержка развития физической культуры и спорта, здоро-
вого образа жизни

011 11 02 605 03 00 800 000,00 800 000,00 3 190 000,00

реализация прочих мероприятий 011 11 02 605 03 99 800 000,00 800 000,00 3 190 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 02 605 03 99 220 800 000,00 800 000,00 3 190 000,00
развитие материально-технической базы сферы физической культуры 011 11 02 605 04 00 117 123 419,00 40 000 000,00 40 000 000,00
капитальный ремонт стадионов-площадок в муниципальных районах Омской 
области

011 11 02 605 04 01 30 000 000,00 30 000 000,00

Субсидии 011 11 02 605 04 01 520 30 000 000,00 30 000 000,00
Строительство пандусов и оборудование приспособлений для лиц с ограни-
ченными возможностями здоровья на спортивных объектах в подведомствен-
ных государственных учреждениях Омской области

011 11 02 605 04 02 500 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

011 11 02 605 04 02 410 500 000,00

Строительство Омского центра спортивной подготовки, г. Омск. Отделение 
велоспорта, отделение единоборств по ул. Вавилова, 45

011 11 02 605 04 04 56 423 419,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

011 11 02 605 04 04 410 56 423 419,00

реконструкция стадионов-площадок, в том числе спортивных комплексов с 
залами, в муниципальных районах Омской области

011 11 02 605 04 06 30 000 000,00 10 000 000,00

Субсидии 011 11 02 605 04 06 520 30 000 000,00 10 000 000,00
Строительство крытых хоккейных кортов в муниципальных районах Омской 
области

011 11 02 605 04 07 5 395 000,00

Субсидии 011 11 02 605 04 07 520 5 395 000,00
реконструкция физкультурно-оздоровительных комплексов в муниципальных 
районах Омской области

011 11 02 605 04 09 24 805 000,00 10 000 000,00



3113 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии 011 11 02 605 04 09 520 24 805 000,00 10 000 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение безопасно-
сти дорожного движения в Омской области (2010 – 2015 годы)»

011 11 02 612 00 00 685 000,00 685 000,00

Повышение уровня правовой культуры и предупреждение опасного поведе-
ния участников дорожного движения

011 11 02 612 01 00 685 000,00 685 000,00

реализация прочих мероприятий 011 11 02 612 01 99 685 000,00 685 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 02 612 01 99 220 685 000,00 685 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

011 11 02 624 00 00 6 000 900,00 6 000 000,00 6 249 300,00

Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 011 11 02 624 02 00 6 000 900,00 6 000 000,00 6 249 300,00
Обеспечение беспрепятственного доступа к муниципальным учреждениям 
физической культуры и спорта, расположенным на территории Омской об-
ласти (сооружение пандусов на спортивных объектах, приспособление путей 
движения внутри зданий, установка индукционных петель)

011 11 02 624 02 02 2 500 900,00

Субсидии 011 11 02 624 02 02 520 2 500 900,00
реализация прочих мероприятий 011 11 02 624 02 99 3 500 000,00 6 000 000,00 6 249 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 624 02 99 610 3 500 000,00 6 000 000,00 6 249 300,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Старшее поколение» на 
2011 – 2015 годы

011 11 02 627 00 00 210 000,00 216 000,00 216 000,00

Организация свободного времени и культурного досуга граждан пожилого 
возраста

011 11 02 627 02 00 210 000,00 216 000,00 216 000,00

реализация прочих мероприятий 011 11 02 627 02 99 210 000,00 216 000,00 216 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 02 627 02 99 220 210 000,00 216 000,00 216 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Формирование здорово-
го образа жизни у населения Омской области (2012 – 2016 годы)»

011 11 02 632 00 00 240 000,00 240 000,00

Подготовка и повышение квалификации специалистов в сфере профилактики 
заболеваний и формирования здорового образа жизни

011 11 02 632 04 00 240 000,00 240 000,00

реализация прочих мероприятий 011 11 02 632 04 99 240 000,00 240 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 02 632 04 99 220 240 000,00 240 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

011 11 02 634 00 00 40 900,00 35 900,00 27 500,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 011 11 02 634 01 00 40 900,00 35 900,00 27 500,00
реализация прочих мероприятий 011 11 02 634 01 99 40 900,00 35 900,00 27 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 634 01 99 610 40 900,00 35 900,00 27 500,00
долгосрочная целевая программа Омской области «казачество Омского При-
иртышья (2013 – 2017 годы)»

011 11 02 637 00 00 400 000,00 650 000,00 650 000,00

развитие казачьего кадетского образования, военно-патриотическое воспи-
тание казачьей молодежи в Омской области

011 11 02 637 03 00 400 000,00 650 000,00 650 000,00

реализация прочих мероприятий 011 11 02 637 03 99 400 000,00 650 000,00 650 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 02 637 03 99 220 400 000,00 650 000,00 650 000,00
Ведомственные целевые программы 011 11 02 700 00 00 183 692 290,78 187 549 513,14 185 265 732,50
Ведомственная целевая программа «Спорт для всех» на 2013 – 2015 годы 011 11 02 700 53 00 183 692 290,78 187 549 513,14 185 265 732,50
капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, нахо-
дящихся в муниципальной собственности

011 11 02 700 53 01 15 950 000,00 35 000 000,00 35 000 000,00

Субсидии 011 11 02 700 53 01 520 15 950 000,00 35 000 000,00 35 000 000,00
реализация прочих мероприятий 011 11 02 700 53 99 167 742 290,78 152 549 513,14 150 265 732,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 02 700 53 99 220 1 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 700 53 99 610 123 742 290,78 122 549 513,14 120 265 732,50
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

011 11 02 700 53 99 630 43 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

Спорт высших достижений 011 11 03 427 164 918,14 10 112 506,66 395 352 223,51 421 886 694,66
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

011 11 03 092 00 00 200 000,00 200 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

011 11 03 092 34 00 200 000,00 200 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

011 11 03 092 34 99 200 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 03 092 34 99 220 200 000,00 200 000,00
Федеральные целевые программы 011 11 03 100 00 00 5 703 776,66 5 703 776,66
Федеральная целевая программа «развитие физической культуры и спорта в 
российской Федерации на 2006 – 2015 годы»

011 11 03 100 58 00 5 703 776,66 5 703 776,66

расходы общепрограммного характера по федеральной целевой программе 
«развитие физической культуры и спорта в российской Федерации на 2006 – 
2015 годы»

011 11 03 100 58 02 5 703 776,66 5 703 776,66

Строительство Омского центра спортивной подготовки, г. Омск. Отделение 
художественной гимнастики по ул. Тимуровский проезд, 10 

011 5 703 776,66 5 703 776,66

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

011 11 03 100 58 02 410 5 703 776,66 5 703 776,66

реализация государственных функций в области физической культуры и 
спорта

011 11 03 487 00 00 4 408 730,00 4 408 730,00

Оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осу-
ществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд россий-
ской Федерации

011 11 03 487 02 00 4 408 730,00 4 408 730,00

Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 03 487 02 00 610 4 058 730,00 4 058 730,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

011 11 03 487 02 00 630 350 000,00 350 000,00

долгосрочная целевая программа Омской области «развитие физической 
культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»

011 11 03 605 00 00 960 000,00 570 000,00 6 060 000,00

развитие массового спорта 011 11 03 605 01 00 340 000,00
реализация прочих мероприятий 011 11 03 605 01 99 340 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 03 605 01 99 610 315 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

011 11 03 605 01 99 630 25 000,00

развитие спорта высших достижений 011 11 03 605 02 00 620 000,00 570 000,00 1 060 000,00
реализация прочих мероприятий 011 11 03 605 02 99 620 000,00 570 000,00 1 060 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 03 605 02 99 220 620 000,00 570 000,00 1 060 000,00
развитие материально-технической базы сферы физической культуры 011 11 03 605 04 00 5 000 000,00
Строительство Центра паралимпийской подготовки 011 11 03 605 04 10 5 000 000,00
бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

011 11 03 605 04 10 410 5 000 000,00

долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

011 11 03 624 00 00 7 330 000,00

Совершенствование нормативно-правовой и организационной основы фор-
мирования доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломо-
бильных групп населения в Омской области

011 11 03 624 01 00 3 790 000,00

реализация прочих мероприятий 011 11 03 624 01 99 3 790 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 03 624 01 99 220 3 790 000,00
Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 011 11 03 624 02 00 3 540 000,00
реализация прочих мероприятий 011 11 03 624 02 99 3 540 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 03 624 02 99 220 3 540 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

011 11 03 634 00 00 190 200,00 43 400,00 34 300,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 011 11 03 634 01 00 190 200,00 43 400,00 34 300,00
реализация прочих мероприятий 011 11 03 634 01 99 190 200,00 43 400,00 34 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 03 634 01 99 610 190 200,00 43 400,00 34 300,00
Ведомственные целевые программы 011 11 03 700 00 00 415 902 211,48 394 538 823,51 408 262 394,66



32 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Ведомственная целевая программа «Спорт для всех» на 2013 – 2015 годы 011 11 03 700 53 00 415 902 211,48 394 538 823,51 408 262 394,66
реализация прочих мероприятий 011 11 03 700 53 99 415 902 211,48 394 538 823,51 408 262 394,66
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 011 11 03 700 53 99 110 28 918 000,00 30 500 000,00 30 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 03 700 53 99 220 8 330 000,00 23 000 000,00 23 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 03 700 53 99 610 160 054 211,48 191 038 823,51 204 762 394,66
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

011 11 03 700 53 99 630 212 600 000,00 150 000 000,00 150 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

011 11 03 700 53 99 810 6 000 000,00

другие вопросы в области физической культуры и спорта 011 11 05 67 730 130,62 70 926 337,14 71 033 864,24
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

011 11 05 634 00 00 11 900,00 55 100,00 55 100,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 011 11 05 634 01 00 11 900,00 55 100,00 55 100,00
реализация прочих мероприятий 011 11 05 634 01 99 11 900,00 55 100,00 55 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 05 634 01 99 220 11 900,00 55 100,00 55 100,00
Ведомственные целевые программы 011 11 05 700 00 00 67 718 230,62 70 871 237,14 70 978 764,24
Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы государ-
ственного управления в сферах молодежной политики, физической культуры 
и спорта Омской области на 2013 – 2015 гг.»

011 11 05 700 54 00 67 718 230,62 70 871 237,14 70 978 764,24

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

011 11 05 700 54 98 67 718 230,62 70 871 237,14 70 978 764,24

расходы на выплаты персоналу государственных органов 011 11 05 700 54 98 120 58 417 191,82 61 128 642,80 61 128 642,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 011 11 05 700 54 98 220 8 796 931,94 9 238 487,48 9 346 014,58
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

011 11 05 700 54 98 850 504 106,86 504 106,86 504 106,86

11 Главное управление информационных технологий и связи Омской об-
ласти

012 178 415 640,03 26 808 491,91 146 852 371,67 19 805 795,77 115 765 330,13

Общегосударственные вопросы 012 01 00 117 458 492,42 26 808 491,91 115 807 541,54 19 805 795,77 84 719 500,00
другие общегосударственные вопросы 012 01 13 117 458 492,42 26 808 491,91 115 807 541,54 19 805 795,77 84 719 500,00
Федеральные целевые программы 012 01 13 100 00 00 4 502 972,99 4 502 972,99
Государственная программа российской Федерации «Информационное об-
щество (2011 – 2020 годы)»

012 01 13 100 91 00 4 502 972,99 4 502 972,99

реализация мероприятий государственной программы российской Федера-
ции «Информационное общество (2011 – 2020 годы)»

012 01 13 100 91 99 4 502 972,99 4 502 972,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 100 91 99 220 4 502 972,99 4 502 972,99
Информационные технологии и связь 012 01 13 330 00 00 22 305 518,92 22 305 518,92 19 805 795,77 19 805 795,77
Информационно-навигационное обеспечение автомобильных маршрутов по 
транспортным коридорам «Север-Юг» и «Восток-Запад»

012 01 13 330 09 00 22 305 518,92 22 305 518,92 19 805 795,77 19 805 795,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 330 09 00 220 22 305 518,92 22 305 518,92 19 805 795,77 19 805 795,77
долгосрочная целевая программа Омской области «Электронное Правитель-
ство Омской области (2010 – 2015 годы)»

012 01 13 617 00 00 90 085 600,51 95 631 195,77 84 169 400,00

развитие единой информационно-телекоммуникационной инфраструктуры 
Омской области

012 01 13 617 01 00 40 538 741,86 45 220 400,00 54 820 400,00

реализация прочих мероприятий 012 01 13 617 01 99 40 538 741,86 45 220 400,00 54 820 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 617 01 99 220 40 538 741,86 45 220 400,00 54 820 400,00
Повышение эффективности государственного управления 012 01 13 617 02 00 10 167 722,87 11 615 000,00 10 659 000,00
реализация прочих мероприятий 012 01 13 617 02 99 10 167 722,87 11 615 000,00 10 659 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 617 02 99 220 10 167 722,87 11 615 000,00 10 659 000,00
Повышение качества и доступности государственных услуг 012 01 13 617 03 00 20 235 245,00 7 250 000,00 5 830 000,00
реализация прочих мероприятий 012 01 13 617 03 99 20 235 245,00 7 250 000,00 5 830 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 617 03 99 220 20 235 245,00 7 250 000,00 5 830 000,00
Общесистемные мероприятия в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

012 01 13 617 04 00 639 999,00 4 740 000,00 2 010 000,00

реализация прочих мероприятий 012 01 13 617 04 99 639 999,00 4 740 000,00 2 010 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 617 04 99 220 639 999,00 4 740 000,00 2 010 000,00
Внедрение технологий ГЛОНаСС на территории Омской области 012 01 13 617 05 00 18 503 891,78 26 805 795,77 10 850 000,00
реализация прочих мероприятий 012 01 13 617 05 99 18 503 891,78 26 805 795,77 10 850 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 617 05 99 220 18 503 891,78 26 805 795,77 10 850 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

012 01 13 620 00 00 64 400,00 70 550,00 50 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

012 01 13 620 02 00 64 400,00 70 550,00 50 100,00

реализация прочих мероприятий 012 01 13 620 02 99 64 400,00 70 550,00 50 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 620 02 99 220 64 400,00 70 550,00 50 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

012 01 13 624 00 00 500 000,00 300 000,00 500 000,00

Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

012 01 13 624 04 00 500 000,00 300 000,00 500 000,00

реализация прочих мероприятий 012 01 13 624 04 99 500 000,00 300 000,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 01 13 624 04 99 220 500 000,00 300 000,00 500 000,00
Национальная экономика 012 04 00 60 737 147,61 30 897 830,13 30 897 830,13
Общеэкономические вопросы 012 04 01 60 737 147,61 30 897 830,13 30 897 830,13
Ведомственные целевые программы 012 04 01 700 00 00 60 737 147,61 30 897 830,13 30 897 830,13
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственной политики Омской области в сферах деятельности, относящихся к 
компетенции Министерства промышленной политики, связи и инновацион-
ных технологий Омской области, на 2012 – 2015 годы»

012 04 01 700 99 00 60 737 147,61 30 897 830,13 30 897 830,13

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

012 04 01 700 99 98 60 737 147,61 30 897 830,13 30 897 830,13

расходы на выплаты персоналу государственных органов 012 04 01 700 99 98 120 56 003 017,89 26 994 587,92 26 994 587,92
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 04 01 700 99 98 220 3 868 882,72 2 870 269,42 2 870 269,42
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

012 04 01 700 99 98 850 865 247,00 1 032 972,79 1 032 972,79

Образование 012 07 00 220 000,00 147 000,00 148 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 012 07 05 220 000,00 147 000,00 148 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

012 07 05 620 00 00 220 000,00 147 000,00 148 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

012 07 05 620 04 00 220 000,00 147 000,00 148 000,00

реализация прочих мероприятий 012 07 05 620 04 99 220 000,00 147 000,00 148 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 012 07 05 620 04 99 220 220 000,00 147 000,00 148 000,00

12 Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области 013 3 926 956 720,19 2 366 592 203,79 1 120 932 939,42 1 087 888 228,18
Общегосударственные вопросы 013 01 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00
другие общегосударственные вопросы 013 01 13 64 400,00 141 100,00 79 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

013 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

013 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

реализация прочих мероприятий 013 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 013 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Национальная экономика 013 04 00 3 456 428 957,19 2 166 583 203,79 855 098 839,42 871 689 128,18
Сельское хозяйство и рыболовство 013 04 05 3 437 370 957,19 2 166 583 203,79 834 135 839,42 850 726 128,18
Государственная поддержка сельского хозяйства 013 04 05 260 00 00 2 142 839 414,00 2 142 839 414,00
Возмещение части затрат на приобретение элитных семян 013 04 05 260 01 00 19 354 000,00 19 354 000,00



3313 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 01 00 810 19 354 000,00 19 354 000,00

Возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и 
ягодными насаждениями

013 04 05 260 05 00 1 282 000,00 1 282 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 05 00 810 1 282 000,00 1 282 000,00

Поддержка экономически значимых региональных программ в области рас-
тениеводства

013 04 05 260 06 00 9 460 000,00 9 460 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 06 00 810 9 460 000,00 9 460 000,00

Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) 
на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции расте-
ниеводства

013 04 05 260 09 00 89 167 400,00 89 167 400,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 09 00 810 89 167 400,00 89 167 400,00

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (зай-
мам) на развитие растениеводства, переработки и развития инфраструктуры 
и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства

013 04 05 260 10 00 219 029 400,00 219 029 400,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 10 00 810 219 029 400,00 219 029 400,00

Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 
уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного 
страхования в области растениеводства

013 04 05 260 11 00 95 896 100,00 95 896 100,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 11 00 810 95 896 100,00 95 896 100,00

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводи-
телям в области растениеводства

013 04 05 260 12 00 838 038 400,00 838 038 400,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 12 00 810 838 038 400,00 838 038 400,00

Поддержка племенного животноводства 013 04 05 260 13 00 56 976 500,00 56 976 500,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 13 00 810 56 976 500,00 56 976 500,00

Субсидии на 1 литр реализованного товарного молока 013 04 05 260 14 00 207 090 900,00 207 090 900,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 14 00 810 207 090 900,00 207 090 900,00

Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) 
на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животно-
водства

013 04 05 260 20 00 78 455 000,00 78 455 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 20 00 810 78 455 000,00 78 455 000,00

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (зай-
мам) на развитие животноводства, переработки и развития инфраструктуры 
и логистического обеспечения рынков продукции животноводства

013 04 05 260 21 00 135 533 500,00 135 533 500,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 21 00 810 135 533 500,00 135 533 500,00

Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 
уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного 
страхования в области животноводства

013 04 05 260 22 00 21 057 400,00 21 057 400,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 22 00 810 21 057 400,00 21 057 400,00

Поддержка племенного крупного рогатого скота мясного направления 013 04 05 260 25 00 522 100,00 522 100,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 25 00 810 522 100,00 522 100,00

Поддержка начинающих фермеров 013 04 05 260 28 00 22 732 000,00 22 732 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 28 00 810 22 732 000,00 22 732 000,00

развитие семейных животноводческих ферм 013 04 05 260 29 00 13 255 814,00 13 255 814,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 29 00 810 13 255 814,00 13 255 814,00

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

013 04 05 260 30 00 87 622 200,00 87 622 200,00

Субвенции 013 04 05 260 30 00 530 39 319 800,00 39 319 800,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 30 00 810 48 302 400,00 48 302 400,00

Возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, включая ин-
дивидуальных предпринимателей, при оформлении в собственность исполь-
зуемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначе-
ния

013 04 05 260 31 00 3 195 500,00 3 195 500,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 31 00 810 3 195 500,00 3 195 500,00

Субсидии на возмещение затрат, связанных с оказанием поддержки сельско-
хозяйственных товаропроизводителей, осуществляющих производство сви-
нины, мяса птицы и яиц, в связи с удорожанием приобретенных кормов

013 04 05 260 40 00 244 171 200,00 244 171 200,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 260 40 00 810 244 171 200,00 244 171 200,00

Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008 – 
2012 годы

013 04 05 267 00 00 23 743 789,79 23 743 789,79

Государственная поддержка отраслей сельского хозяйства 013 04 05 267 05 00 23 743 789,79 23 743 789,79
Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохо-
зяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) 
хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в рос-
сийских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяй-
ственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 – 2012 годах на 
срок до 8 лет

013 04 05 267 05 01 18 616 961,09 18 616 961,09

Субвенции 013 04 05 267 05 01 530 6 976 800,00 6 976 800,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 267 05 01 810 11 640 161,09 11 640 161,09

Поддержка элитного семеноводства 013 04 05 267 05 03 688 936,87 688 936,87
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 267 05 03 810 688 936,87 688 936,87

Закладка и уход за многолетними насаждениями 013 04 05 267 05 06 9 585,00 9 585,00



34 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 267 05 06 810 9 585,00 9 585,00

Поддержка экономически значимых региональных программ 013 04 05 267 05 14 2 083 491,84 2 083 491,84
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 267 05 14 810 2 083 491,84 2 083 491,84

Возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, включая ин-
дивидуальных предпринимателей, при оформлении в собственность исполь-
зуемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначе-
ния

013 04 05 267 05 18 2 344 814,99 2 344 814,99

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 267 05 18 810 2 344 814,99 2 344 814,99

долгосрочная целевая программа Омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)»

013 04 05 636 00 00 985 994 600,00 579 331 800,00 737 997 692,28

развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продук-
ции растениеводства

013 04 05 636 01 00 426 598 000,00 82 690 900,00 94 350 000,00

реализация прочих мероприятий 013 04 05 636 01 99 426 598 000,00 82 690 900,00 94 350 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 013 04 05 636 01 99 220 18 160 500,00 4 426 000,00 6 350 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

013 04 05 636 01 99 630 2 635 000,00 2 705 000,00 3 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 636 01 99 810 405 802 500,00 75 559 900,00 85 000 000,00

развитие овощеводства закрытого грунта 013 04 05 636 03 00 60 241 200,00 105 558 000,00 74 480 000,00
реализация прочих мероприятий 013 04 05 636 03 99 60 241 200,00 105 558 000,00 74 480 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 636 03 99 810 60 241 200,00 105 558 000,00 74 480 000,00

развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции 
животноводства

013 04 05 636 04 00 297 888 700,00 220 491 900,00 387 812 800,00

реализация прочих мероприятий 013 04 05 636 04 99 297 888 700,00 220 491 900,00 387 812 800,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 636 04 99 810 297 888 700,00 220 491 900,00 387 812 800,00

развитие мясного скотоводства 013 04 05 636 05 00 9 131 000,00 10 132 000,00 16 931 000,00
реализация прочих мероприятий 013 04 05 636 05 99 9 131 000,00 10 132 000,00 16 931 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 636 05 99 810 9 131 000,00 10 132 000,00 16 931 000,00

Поддержка малых форм хозяйствования 013 04 05 636 06 00 155 883 100,00 98 859 000,00 99 429 000,00
Субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение 
части затрат на уплату процентов по долгосрочным, среднесрочным и крат-
косрочным кредитам (займам)

013 04 05 636 06 01 8 263 800,00 11 000 000,00 11 000 000,00

Субвенции 013 04 05 636 06 01 530 8 263 800,00 11 000 000,00 11 000 000,00
Субсидии местным бюджетам на предоставление субсидий гражданам, ве-
дущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по произ-
водству молока

013 04 05 636 06 02 96 787 100,00 39 000 000,00 39 000 000,00

Субсидии 013 04 05 636 06 02 520 96 787 100,00 39 000 000,00 39 000 000,00
Субсидии местным бюджетам на предоставление субсидий гражданам, ве-
дущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат на содер-
жание коров

013 04 05 636 06 03 11 000 000,00 11 110 000,00 11 220 000,00

Субсидии 013 04 05 636 06 03 520 11 000 000,00 11 110 000,00 11 220 000,00
Субсидии местным бюджетам на улучшение пастбищ для выпаса сельскохо-
зяйственных животных личных подсобных хозяйств посредством приобрете-
ния и высева семян многолетних трав

013 04 05 636 06 04 8 441 800,00

Субсидии 013 04 05 636 06 04 520 8 441 800,00
реализация прочих мероприятий 013 04 05 636 06 99 31 390 400,00 37 749 000,00 38 209 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 636 06 99 810 31 390 400,00 37 749 000,00 38 209 000,00

Инновационное развитие и информационное обеспечение 013 04 05 636 07 00 7 630 000,00 8 728 000,00 8 768 000,00
Субсидии местным бюджетам на обеспечение функционирования муници-
пального сегмента информационно-телекоммуникационной сети органов 
управления агропромышленного комплекса

013 04 05 636 07 01 960 000,00 1 036 000,00 1 060 000,00

Субсидии 013 04 05 636 07 01 520 960 000,00 1 036 000,00 1 060 000,00
Субсидии местным бюджетам на оказание консультационной помощи сель-
скохозяйственным товаропроизводителям

013 04 05 636 07 02 600 000,00 1 612 000,00 1 628 000,00

Субсидии 013 04 05 636 07 02 520 600 000,00 1 612 000,00 1 628 000,00
реализация прочих мероприятий 013 04 05 636 07 99 6 070 000,00 6 080 000,00 6 080 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 013 04 05 636 07 99 220 6 070 000,00 3 080 000,00 3 080 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 636 07 99 810 3 000 000,00 3 000 000,00

развитие кадрового потенциала агропромышленного комплекса 013 04 05 636 08 00 18 622 600,00 23 796 000,00 26 226 892,28
Субсидии местным бюджетам на предоставление субсидий юридическим ли-
цам, индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на по-
вышение квалификации специалистов и рабочих массовых профессий агро-
промышленного комплекса

013 04 05 636 08 02 1 690 300,00 2 646 000,00 2 620 000,00

Субсидии 013 04 05 636 08 02 520 1 690 300,00 2 646 000,00 2 620 000,00
Субсидии местным бюджетам на предоставление субсидий на возмещение 
части затрат сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермер-
ских) хозяйств на переподготовку и повышение квалификации их руководите-
лей, а также юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на пере-
подготовку и повышение квалификации специалистов по оказанию консуль-
тационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям

013 04 05 636 08 03 254 700,00 400 000,00 400 000,00

Субсидии 013 04 05 636 08 03 520 254 700,00 400 000,00 400 000,00
реализация прочих мероприятий 013 04 05 636 08 99 16 677 600,00 20 750 000,00 23 206 892,28
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 013 04 05 636 08 99 220 14 728 600,00 14 750 000,00 15 206 892,28
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 636 08 99 810 1 949 000,00 6 000 000,00 8 000 000,00

развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения 013 04 05 636 09 00 10 000 000,00 29 076 000,00 30 000 000,00
реализация прочих мероприятий 013 04 05 636 09 99 10 000 000,00 29 076 000,00 30 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 636 09 99 810 10 000 000,00 29 076 000,00 30 000 000,00

Ведомственные целевые программы 013 04 05 700 00 00 281 638 900,72 254 804 039,42 112 728 435,90
Ведомственная целевая программа «Обеспечение предоставления государ-
ственных услуг (работ) в сфере социального развития села и племенного ко-
неводства Омской области на 2013 – 2015 годы»

013 04 05 700 36 00 18 434 637,00 15 303 102,50 16 019 498,98

реализация прочих мероприятий 013 04 05 700 36 99 18 434 637,00 15 303 102,50 16 019 498,98
Субсидии бюджетным учреждениям 013 04 05 700 36 99 610 18 434 637,00 15 303 102,50 16 019 498,98
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности осущест-
вления государственной политики Омской области в сфере развития агро-
промышленного комплекса на 2013 – 2017 годы»

013 04 05 700 38 00 66 391 525,92 61 168 936,92 61 168 936,92

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

013 04 05 700 38 98 66 391 525,92 61 168 936,92 61 168 936,92



3513 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
расходы на выплаты персоналу государственных органов 013 04 05 700 38 98 120 51 106 444,54 55 044 337,20 55 044 337,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 013 04 05 700 38 98 220 15 124 831,38 5 964 349,72 5 964 349,72
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

013 04 05 700 38 98 850 160 250,00 160 250,00 160 250,00

Ведомственная целевая программа «развитие льноводства и производства 
продукции из льноволокна в Омской области на 2013 – 2015 годы»

013 04 05 700 84 00 15 378 737,80 16 090 000,00 16 120 000,00

реализация прочих мероприятий 013 04 05 700 84 99 15 378 737,80 16 090 000,00 16 120 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 013 04 05 700 84 99 220 300 000,00 400 000,00 400 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 700 84 99 810 15 078 737,80 15 690 000,00 15 720 000,00

Ведомственная целевая программа «развитие переработки и сбыта продук-
ции животноводства в Омской области на 2013 – 2016 годы»

013 04 05 700 93 00 171 400 000,00 147 800 000,00 2 600 000,00

реализация прочих мероприятий 013 04 05 700 93 99 171 400 000,00 147 800 000,00 2 600 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 700 93 99 810 171 400 000,00 147 800 000,00 2 600 000,00

Ведомственная целевая программа «развитие переработки и сбыта продук-
ции растениеводства в Омской области на 2013 – 2016 годы»

013 04 05 700 95 00 10 034 000,00 14 442 000,00 16 820 000,00

реализация прочих мероприятий 013 04 05 700 95 99 10 034 000,00 14 442 000,00 16 820 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 700 95 99 810 10 034 000,00 14 442 000,00 16 820 000,00

Непрограммные мероприятия 013 04 05 900 00 00 3 154 252,68
Мероприятия в сфере национальной экономики 013 04 05 900 04 00 3 154 252,68
реализация прочих мероприятий 013 04 05 900 04 99 3 154 252,68
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

013 04 05 900 04 99 810 3 154 252,68

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 013 04 09 19 058 000,00 20 963 000,00 20 963 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)»

013 04 09 636 00 00 19 058 000,00 20 963 000,00 20 963 000,00

Устойчивое развитие сельских территорий 013 04 09 636 10 00 19 058 000,00 20 963 000,00 20 963 000,00
Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в поселениях

013 04 09 636 10 06 19 058 000,00 20 963 000,00 20 963 000,00

Субсидии 013 04 09 636 10 06 520 19 058 000,00 20 963 000,00 20 963 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 013 05 00 262 443 900,00 92 100 000,00 134 400 000,00 122 500 000,00
коммунальное хозяйство 013 05 02 262 443 900,00 92 100 000,00 134 400 000,00 122 500 000,00
Федеральные целевые программы 013 05 02 100 00 00 92 100 000,00 92 100 000,00
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года» 013 05 02 100 11 00 92 100 000,00 92 100 000,00
реализация мероприятий федеральной целевой программы «Социальное 
развитие села до 2013 года»

013 05 02 100 11 99 92 100 000,00 92 100 000,00

Субсидии 013 05 02 100 11 99 520 92 100 000,00 92 100 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)»

013 05 02 636 00 00 170 343 900,00 134 400 000,00 122 500 000,00

Устойчивое развитие сельских территорий 013 05 02 636 10 00 170 343 900,00 134 400 000,00 122 500 000,00
Субсидии местным бюджетам на строительство и реконструкцию поселковых 
водопроводов

013 05 02 636 10 03 38 347 900,00 52 000 000,00 40 000 000,00

Субсидии 013 05 02 636 10 03 520 38 347 900,00 52 000 000,00 40 000 000,00
Субсидии местным бюджетам на строительство и реконструкцию водозабо-
ров из подземных источников в сельских поселениях

013 05 02 636 10 04 19 563 000,00 6 400 000,00 6 500 000,00

Субсидии 013 05 02 636 10 04 520 19 563 000,00 6 400 000,00 6 500 000,00
Субсидии местным бюджетам на строительство распределительных газовых 
сетей

013 05 02 636 10 05 93 574 000,00 65 000 000,00 65 000 000,00

Субсидии 013 05 02 636 10 05 520 93 574 000,00 65 000 000,00 65 000 000,00
Субсидии местным бюджетам на комплексную компактную застройку и бла-
гоустройство поселений в рамках пилотных проектов

013 05 02 636 10 13 18 859 000,00 11 000 000,00 11 000 000,00

Субсидии 013 05 02 636 10 13 520 18 859 000,00 11 000 000,00 11 000 000,00
Образование 013 07 00 106 082 263,00 55 300 000,00 56 100 000,00 16 100 000,00
Общее образование 013 07 02 105 982 263,00 55 300 000,00 56 000 000,00 16 000 000,00
Федеральные целевые программы 013 07 02 100 00 00 55 300 000,00 55 300 000,00
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года» 013 07 02 100 11 00 55 300 000,00 55 300 000,00
реализация мероприятий федеральной целевой программы «Социальное 
развитие села до 2013 года»

013 07 02 100 11 99 55 300 000,00 55 300 000,00

Субсидии 013 07 02 100 11 99 520 55 300 000,00 55 300 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)»

013 07 02 636 00 00 50 682 263,00 56 000 000,00 16 000 000,00

Устойчивое развитие сельских территорий 013 07 02 636 10 00 50 682 263,00 56 000 000,00 16 000 000,00
Субсидии местным бюджетам на строительство и реконструкцию сельских 
общеобразовательных учреждений

013 07 02 636 10 07 50 682 263,00 55 000 000,00 15 000 000,00

Субсидии 013 07 02 636 10 07 520 50 682 263,00 55 000 000,00 15 000 000,00
Субсидии местным бюджетам на строительство плоскостных спортивных со-
оружений

013 07 02 636 10 12 1 000 000,00 1 000 000,00

Субсидии 013 07 02 636 10 12 520 1 000 000,00 1 000 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 013 07 05 100 000,00 100 000,00 100 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

013 07 05 620 00 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

013 07 05 620 04 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

реализация прочих мероприятий 013 07 05 620 04 99 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 013 07 05 620 04 99 220 100 000,00 100 000,00 100 000,00
культура, кинематография 013 08 00 3 500 000,00
культура 013 08 01 3 500 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)»

013 08 01 636 00 00 3 500 000,00

Устойчивое развитие сельских территорий 013 08 01 636 10 00 3 500 000,00
Субсидии местным бюджетам на строительство сельских учреждений куль-
туры

013 08 01 636 10 16 3 500 000,00

Субсидии 013 08 01 636 10 16 520 3 500 000,00
Здравоохранение 013 09 00 5 263 200,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
амбулаторная помощь 013 09 02 5 263 200,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
Федеральные целевые программы 013 09 02 100 00 00 3 000 000,00 3 000 000,00
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года» 013 09 02 100 11 00 3 000 000,00 3 000 000,00
реализация мероприятий федеральной целевой программы «Социальное 
развитие села до 2013 года»

013 09 02 100 11 99 3 000 000,00 3 000 000,00

реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. большие Туралы Тарско-
го муниципального района  

013 1 000 000,00 1 000 000,00

реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. александровское Шер-
бакульского муниципального района

013 1 000 000,00 1 000 000,00

реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. Новоселье кормилов-
ского муниципального района 

013 1 000 000,00 1 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 100 11 99 410 3 000 000,00 3 000 000,00



36 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)»

013 09 02 636 00 00 2 263 200,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Устойчивое развитие сельских территорий 013 09 02 636 10 00 2 263 200,00 3 000 000,00 3 000 000,00
реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. большие Туралы Тарско-
го муниципального района

013 09 02 636 10 09 754 400,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 636 10 09 410 754 400,00

реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. александровское Шер-
бакульского муниципального района

013 09 02 636 10 10 754 400,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 636 10 10 410 754 400,00

реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. Новоселье кормилов-
ского муниципального района

013 09 02 636 10 11 754 400,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 636 10 11 410 754 400,00

реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Утузы Тевризско-
го муниципального района

013 09 02 636 10 14 1 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 636 10 14 410 1 000 000,00

реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Стретенка Чер-
лакского муниципального района

013 09 02 636 10 17 1 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 636 10 17 410 1 000 000,00

реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Шуево большере-
ченского муниципального района

013 09 02 636 10 18 1 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 636 10 18 410 1 000 000,00

реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня ясная Поляна 
Павлоградского муниципального района

013 09 02 636 10 19 1 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 636 10 19 410 1 000 000,00

реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. коренево Тарского му-
ниципального района

013 09 02 636 10 20 1 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 636 10 20 410 1 000 000,00

реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. Новотроицкое Омского 
муниципального района

013 09 02 636 10 21 1 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

013 09 02 636 10 21 410 1 000 000,00

Социальная политика 013 10 00 93 174 000,00 49 609 000,00 72 193 000,00 74 520 000,00
Социальное обеспечение населения 013 10 03 93 174 000,00 49 609 000,00 72 193 000,00 74 520 000,00
Федеральные целевые программы 013 10 03 100 00 00 49 609 000,00 49 609 000,00
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2013 года» 013 10 03 100 11 00 49 609 000,00 49 609 000,00
реализация мероприятий федеральной целевой программы «Социальное 
развитие села до 2013 года»

013 10 03 100 11 99 49 609 000,00 49 609 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

013 10 03 100 11 99 320 49 609 000,00 49 609 000,00

долгосрочная целевая программа Омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)»

013 10 03 636 00 00 43 565 000,00 72 193 000,00 74 520 000,00

развитие кадрового потенциала агропромышленного комплекса 013 10 03 636 08 00 4 000 000,00 8 340 000,00 8 520 000,00
Выплата единовременного подъемного пособия молодым специалистам аг-
ропромышленного комплекса

013 10 03 636 08 01 4 000 000,00 8 340 000,00 8 520 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 013 10 03 636 08 01 310 4 000 000,00 8 340 000,00 8 520 000,00
Устойчивое развитие сельских территорий 013 10 03 636 10 00 39 565 000,00 63 853 000,00 66 000 000,00
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности 013 10 03 636 10 01 24 407 000,00 41 926 000,00 36 000 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

013 10 03 636 10 01 320 24 407 000,00 41 926 000,00 36 000 000,00

Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов 013 10 03 636 10 02 15 158 000,00 21 927 000,00 30 000 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

013 10 03 636 10 02 320 15 158 000,00 21 927 000,00 30 000 000,00

13 Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса 
Омской области

014 5 457 786 501,19 2 589 131 507,62 4 134 840 611,43 1 123 991 770,17 3 824 488 396,74 527 428 090,44

Общегосударственные вопросы 014 01 00 64 400,00 831 100,00 769 100,00
другие общегосударственные вопросы 014 01 13 64 400,00 831 100,00 769 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

014 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

014 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

реализация прочих мероприятий 014 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Ведомственные целевые программы 014 01 13 700 00 00 450 000,00 450 000,00
Ведомственная целевая программа «О реализации основных направлений го-
сударственной политики Омской области в сферах строительства, транспор-
та, производства строительных материалов, архитектуры и градостроитель-
ной деятельности, жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяй-
ства, распределения газа и осуществления газификации на 2012 – 2016 годы»

014 01 13 700 80 00 450 000,00 450 000,00

реализация прочих мероприятий 014 01 13 700 80 99 450 000,00 450 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 01 13 700 80 99 220 450 000,00 450 000,00
Непрограммные мероприятия 014 01 13 900 00 00 240 000,00 240 000,00
Мероприятия в сфере государственного управления 014 01 13 900 01 00 240 000,00 240 000,00
реализация прочих мероприятий 014 01 13 900 01 99 240 000,00 240 000,00
Исполнение судебных актов 014 01 13 900 01 99 830 240 000,00 240 000,00
Национальная экономика 014 04 00 55 732 924,80 67 617 025,54 82 725 087,35
другие вопросы в области национальной экономики 014 04 12 55 732 924,80 67 617 025,54 82 725 087,35
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

014 04 12 092 00 00 10 000 000,00 10 000 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

014 04 12 092 34 00 10 000 000,00 10 000 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

014 04 12 092 34 99 10 000 000,00 10 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 04 12 092 34 99 220 10 000 000,00 10 000 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Чистая вода (2010 – 2015 
годы)»

014 04 12 604 00 00 5 000 000,00 2 000 000,00

реализация мероприятий долгосрочной целевой программы Омской области 014 04 12 604 99 00 5 000 000,00 2 000 000,00
реализация прочих мероприятий 014 04 12 604 99 99 5 000 000,00 2 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 04 12 604 99 99 220 5 000 000,00 2 000 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие жилищного 
строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»

014 04 12 626 00 00 22 202 413,42 18 688 000,00 28 000 000,00

Формирование документов территориального планирования 014 04 12 626 05 00 22 202 413,42 18 688 000,00 26 900 000,00
Подготовка документов территориального планирования 014 04 12 626 05 01 21 904 000,00 17 688 000,00 24 900 000,00
Субсидии 014 04 12 626 05 01 520 21 904 000,00 17 688 000,00 24 900 000,00
реализация прочих мероприятий 014 04 12 626 05 99 298 413,42 1 000 000,00 2 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 04 12 626 05 99 220 298 413,42 1 000 000,00 2 000 000,00
реализация мероприятий долгосрочной целевой программы Омской области 014 04 12 626 99 00 1 100 000,00
реализация прочих мероприятий 014 04 12 626 99 99 1 100 000,00



3713 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 04 12 626 99 99 220 1 100 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие промышленно-
сти строительных материалов и индустриального домостроения на террито-
рии Омской области (2012 – 2020 годы)»

014 04 12 631 00 00 1 000 000,00 9 700 000,00

реализация мероприятий долгосрочной целевой программы Омской области 014 04 12 631 99 00 1 000 000,00 9 700 000,00
реализация прочих мероприятий 014 04 12 631 99 99 1 000 000,00 9 700 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 04 12 631 99 99 220 1 000 000,00 1 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

014 04 12 631 99 99 810 8 700 000,00

Ведомственные целевые программы 014 04 12 700 00 00 33 530 511,38 32 929 025,54 33 025 087,35
Ведомственная целевая программа «О реализации основных направлений го-
сударственной политики Омской области в сферах строительства, транспор-
та, производства строительных материалов, архитектуры и градостроитель-
ной деятельности, жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяй-
ства, распределения газа и осуществления газификации на 2012 – 2016 годы»

014 04 12 700 80 00 33 530 511,38 32 929 025,54 33 025 087,35

реализация прочих мероприятий 014 04 12 700 80 99 33 530 511,38 32 929 025,54 33 025 087,35
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 014 04 12 700 80 99 110 25 508 281,03 24 403 957,32 24 403 957,32
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 04 12 700 80 99 220 6 777 435,75 5 995 517,62 6 091 579,43
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

014 04 12 700 80 99 850 1 244 794,60 2 529 550,60 2 529 550,60

Жилищно-коммунальное хозяйство 014 05 00 2 756 845 053,43 1 302 934 503,63 2 355 561 026,69 949 200 370,17 2 238 941 309,39 358 831 590,44
Жилищное хозяйство 014 05 01 1 971 277 708,21 1 086 127 373,63 2 056 580 370,17 949 200 370,17 1 948 935 290,44 358 831 590,44
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры

014 05 01 098 00 00 1 771 326 508,21 1 086 127 373,63 1 941 580 370,17 949 200 370,17 1 837 935 290,44 358 831 590,44

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от го-
сударственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

014 05 01 098 01 00 1 086 127 373,63 1 086 127 373,63 949 200 370,17 949 200 370,17 358 831 590,44 358 831 590,44

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов

014 05 01 098 01 01 110 209 819,01 110 209 819,01 103 773 197,38 103 773 197,38 59 298 969,93 59 298 969,93

Субсидии 014 05 01 098 01 01 520 110 209 819,01 110 209 819,01 103 773 197,38 103 773 197,38 59 298 969,93 59 298 969,93
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда

014 05 01 098 01 02 845 427 172,79 845 427 172,79 299 532 620,51 299 532 620,51

Субсидии 014 05 01 098 01 02 520 845 427 172,79 845 427 172,79 299 532 620,51 299 532 620,51
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства

014 05 01 098 01 04 975 917 554,62 975 917 554,62

Субсидии 014 05 01 098 01 04 520 975 917 554,62 975 917 554,62
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов

014 05 01 098 02 00 685 199 134,58 992 380 000,00 1 479 103 700,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов

014 05 01 098 02 01 42 481 034,58 40 000 000,00 40 000 000,00

Субсидии 014 05 01 098 02 01 520 42 481 034,58 40 000 000,00 40 000 000,00
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда 

014 05 01 098 02 02 952 380 000,00 1 439 103 700,00

Субсидии 014 05 01 098 02 02 520 952 380 000,00 1 439 103 700,00
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства

014 05 01 098 02 04 642 718 100,00

Субсидии 014 05 01 098 02 04 520 642 718 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие жилищного 
строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»

014 05 01 626 00 00 199 951 200,00 115 000 000,00 111 000 000,00

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, проведение капи-
тального ремонта, реконструкции и модернизации жилых домов

014 05 01 626 03 00 10 000 000,00

Замена лифтов в многоквартирных домах 014 05 01 626 03 03 10 000 000,00
Субсидии 014 05 01 626 03 03 520 10 000 000,00
развитие ипотечного жилищного кредитования 014 05 01 626 07 00 35 000 000,00 20 000 000,00
Строительство многоквартирного жилого дома № 9 (стр.), жилой квартал «б» 
на территории жилищного комплекса «Московка-2», г. Омск

014 05 01 626 07 07 35 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 05 01 626 07 07 410 35 000 000,00

Строительство многоквартирного жилого дома № 10 (стр.), жилой квартал «б» 
на территории жилищного комплекса «Московка-2», г. Омск

014 05 01 626 07 08 20 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 05 01 626 07 08 410 20 000 000,00

кадровое обеспечение задач жилищного строительства 014 05 01 626 08 00 1 000 000,00
реализация прочих мероприятий 014 05 01 626 08 99 1 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 05 01 626 08 99 220 1 000 000,00
развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда 014 05 01 626 12 00 199 951 200,00 80 000 000,00 80 000 000,00
Строительство многоквартирных домов либо приобретение жилых помеще-
ний путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов в целях 
формирования муниципального специализированного жилищного фонда

014 05 01 626 12 01 160 000 000,00 70 000 000,00 70 000 000,00

Субсидии 014 05 01 626 12 01 520 160 000 000,00 70 000 000,00 70 000 000,00
Строительство многоквартирных домов либо приобретение жилых помеще-
ний путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов в целях 
формирования муниципального жилищного фонда коммерческого использо-
вания (арендного жилья)

014 05 01 626 12 02 30 000 000,00

Субсидии 014 05 01 626 12 02 520 30 000 000,00
Строительство малоэтажных жилых домов для расселения граждан из поме-
щений, предназначенных для временного проживания

014 05 01 626 12 03 9 951 200,00 10 000 000,00 10 000 000,00

Субсидии 014 05 01 626 12 03 520 9 951 200,00 10 000 000,00 10 000 000,00
коммунальное хозяйство 014 05 02 366 666 425,35 216 807 130,00 191 115 404,97 180 799 255,62
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

014 05 02 092 00 00 30 588 785,08

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

014 05 02 092 34 00 30 588 785,08

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

014 05 02 092 34 99 30 588 785,08

Субсидии 014 05 02 092 34 99 520 30 588 785,08
бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включен-
ные в целевые программы

014 05 02 102 00 00 223 653 670,00 216 807 130,00

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной собственности субъектов российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований)

014 05 02 102 01 00 223 653 670,00 216 807 130,00

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственно-
сти муниципальных образований

014 05 02 102 01 02 223 653 670,00 216 807 130,00

Субсидии 014 05 02 102 01 02 520 223 653 670,00 216 807 130,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Чистая вода (2010 – 2015 
годы)»

014 05 02 604 00 00 55 514 083,06 112 500 000,00 113 605 000,00

Строительство и реконструкция магистральных, поселковых и внутриквар-
тальных водопроводных сетей, водозаборных и очистных сооружений, водо-
заборных скважин, водонапорных башен, резервуаров, станций водоочистки

014 05 02 604 01 00 47 296 449,92 99 000 000,00 100 105 000,00

Строительство и реконструкция магистральных, поселковых и внутриквар-
тальных водопроводных сетей, водозаборных и очистных сооружений, водо-
заборных скважин, водонапорных башен, резервуаров, станций водоочист-
ки по объектам капитального строительства, предусмотренным аналогичны-
ми муниципальными целевыми программами

014 05 02 604 01 01 47 296 449,92 99 000 000,00 100 105 000,00



38 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии 014 05 02 604 01 01 520 47 296 449,92 99 000 000,00 100 105 000,00
реализация мероприятий долгосрочной целевой программы Омской области 014 05 02 604 99 00 8 217 633,14 13 500 000,00 13 500 000,00
Строительство и реконструкция канализационных сетей и сооружений муни-
ципальной собственности, предусмотренных аналогичными муниципальны-
ми целевыми программами

014 05 02 604 99 01 4 590 000,00 8 500 000,00 8 500 000,00

Субсидии 014 05 02 604 99 01 520 4 590 000,00 8 500 000,00 8 500 000,00
Приобретение и установка локальных станций очистки воды, пунктов выдачи 
питьевой воды, оборудования для доочистки питьевой воды, приобретение 
спецавтотранспорта для подвоза очищенной воды в дошкольные и общеоб-
разовательные муниципальные учреждения

014 05 02 604 99 02 3 627 633,14 5 000 000,00 5 000 000,00

Субсидии 014 05 02 604 99 02 520 3 627 633,14 5 000 000,00 5 000 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие жилищного 
строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»

014 05 02 626 00 00 56 909 887,21 78 615 404,97 67 194 255,62

комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строитель-
ства

014 05 02 626 04 00 14 952 590,00 30 300 000,00 30 300 000,00

Софинансирование строительства коммуникаций на территории строитель-
ных площадок объектов жилищного строительства

014 05 02 626 04 02 14 752 590,00 30 000 000,00 30 000 000,00

Субсидии 014 05 02 626 04 02 520 14 752 590,00 30 000 000,00 30 000 000,00
Строительство инженерных сетей спортивного комплекса «арена-авангард» 014 05 02 626 04 05 200 000,00
бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 05 02 626 04 05 410 200 000,00

реализация прочих мероприятий 014 05 02 626 04 99 300 000,00 300 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

014 05 02 626 04 99 810 300 000,00 300 000,00

развитие жилищно-коммунального комплекса 014 05 02 626 06 00 41 957 297,21 48 315 404,97 36 894 255,62
Повышение уровня обеспеченности жилищного фонда системами горячего 
водоснабжения, газоснабжения, отопления; снижение уровня износа основ-
ных фондов и аварийности в жилищно-коммунальном комплексе

014 05 02 626 06 01 41 957 297,21 48 315 404,97 36 894 255,62

Субсидии 014 05 02 626 06 01 520 41 957 297,21 48 315 404,97 36 894 255,62
другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 014 05 05 418 900 919,87 107 865 251,55 109 206 763,33
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

014 05 05 092 00 00 100 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

014 05 05 092 34 00 100 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

014 05 05 092 34 99 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 05 05 092 34 99 220 100 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Электронное Правитель-
ство Омской области (2010 – 2015 годы)»

014 05 05 617 00 00 850 000,00

Повышение эффективности государственного управления 014 05 05 617 02 00 850 000,00
реализация прочих мероприятий 014 05 05 617 02 99 850 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 05 05 617 02 99 220 850 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие жилищного 
строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»

014 05 05 626 00 00 312 150 249,00 12 000,00 312 000,00

развитие жилищно-коммунального комплекса 014 05 05 626 06 00 12 000,00 12 000,00 312 000,00
реализация прочих мероприятий 014 05 05 626 06 99 12 000,00 12 000,00 312 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 05 05 626 06 99 220 300 000,00
Субсидии автономным учреждениям 014 05 05 626 06 99 620 12 000,00 12 000,00 12 000,00
реализация мероприятий долгосрочной целевой программы Омской области 014 05 05 626 99 00 312 138 249,00
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений) на возмещение затрат, связанных с 
обеспечением прав и законных интересов граждан, участвующих в долевом 
строительстве многоквартирных домов на территории Омской области 

014 05 05 626 99 02 48 138 249,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

014 05 05 626 99 02 810 48 138 249,00

Предоставление субсидий в виде имущественного взноса в некоммерче-
скую организацию «Фонд развития жилищного строительства Омской обла-
сти «Жилище»

014 05 05 626 99 03 220 000 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

014 05 05 626 99 03 630 220 000 000,00

Предоставление субсидий в виде имущественного взноса в некоммерческую 
организацию «региональный фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов»

014 05 05 626 99 04 44 000 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

014 05 05 626 99 04 630 44 000 000,00

Ведомственные целевые программы 014 05 05 700 00 00 106 750 670,87 107 853 251,55 107 944 763,33
Ведомственная целевая программа «О реализации основных направлений го-
сударственной политики Омской области в сферах строительства, транспор-
та, производства строительных материалов, архитектуры и градостроитель-
ной деятельности, жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяй-
ства, распределения газа и осуществления газификации на 2012 – 2016 годы»

014 05 05 700 80 00 106 750 670,87 107 853 251,55 107 944 763,33

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

014 05 05 700 80 98 91 725 957,99 93 614 891,28 93 614 891,28

расходы на выплаты персоналу государственных органов 014 05 05 700 80 98 120 84 943 110,33 86 759 484,62 86 759 484,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 05 05 700 80 98 220 6 474 623,66 6 547 182,66 6 547 182,66
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

014 05 05 700 80 98 850 308 224,00 308 224,00 308 224,00

реализация прочих мероприятий 014 05 05 700 80 99 15 024 712,88 14 238 360,27 14 329 872,05
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 05 05 700 80 99 220 3 981,87
Субсидии бюджетным учреждениям 014 05 05 700 80 99 610 15 020 731,01 14 238 360,27 14 329 872,05
Образование 014 07 00 820 832 413,53 332 064 187,75 416 962 000,00 425 989 500,00
дошкольное образование 014 07 01 533 612 725,00 262 641 000,00 300 000 000,00 300 000 000,00
Мероприятия в области образования 014 07 01 436 00 00 262 641 000,00 262 641 000,00
Модернизация региональных систем дошкольного образования 014 07 01 436 27 00 262 641 000,00 262 641 000,00
Модернизация региональных систем дошкольного образования в части стро-
ительства зданий для размещения муниципальных образовательных учреж-
дений, реализующих основную общеобразовательную программу дошколь-
ного образования

014 07 01 436 27 03 39 641 000,00 39 641 000,00

Субсидии 014 07 01 436 27 03 520 39 641 000,00 39 641 000,00
Модернизация региональных систем дошкольного образования в части ре-
конструкции зданий для размещения муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу до-
школьного образования

014 07 01 436 27 04 71 000 000,00 71 000 000,00

Субсидии 014 07 01 436 27 04 520 71 000 000,00 71 000 000,00
реконструкция здания для организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным 
программам по адресу: город Омск, ул. багратиона, 11а

014 07 01 436 27 05 152 000 000,00 152 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 07 01 436 27 05 410 152 000 000,00 152 000 000,00

долгосрочная целевая программа Омской области «Содействие развитию 
сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования (2012 – 2016 годы)»

014 07 01 628 00 00 270 971 725,00 300 000 000,00 300 000 000,00

Строительство, реконструкция и приобретение зданий для размещения го-
сударственных и муниципальных образовательных учреждений Омской обла-
сти, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования

014 07 01 628 01 00 270 971 725,00 300 000 000,00 300 000 000,00



3913 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Строительство зданий для размещения муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу до-
школьного образования

014 07 01 628 01 03 168 930 419,00 300 000 000,00 300 000 000,00

Субсидии 014 07 01 628 01 03 520 168 930 419,00 300 000 000,00 300 000 000,00
реконструкция зданий для размещения муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу до-
школьного образования

014 07 01 628 01 04 92 541 306,00

Субсидии 014 07 01 628 01 04 520 92 541 306,00
реконструкция здания для организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным 
программам по адресу: город Омск, ул. багратиона, 11а

014 07 01 628 01 05 9 500 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 07 01 628 01 05 410 9 500 000,00

Общее образование 014 07 02 287 061 088,53 69 423 187,75 116 890 000,00 125 910 000,00
бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включен-
ные в целевые программы

014 07 02 102 00 00 132 373 187,75 69 423 187,75

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной собственности субъектов российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований)

014 07 02 102 01 00 132 373 187,75 69 423 187,75

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственно-
сти муниципальных образований

014 07 02 102 01 02 132 373 187,75 69 423 187,75

Субсидии 014 07 02 102 01 02 520 132 373 187,75 69 423 187,75
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие системы обра-
зования Омской области (2010 – 2015 годы)»

014 07 02 606 00 00 53 950 000,00 116 890 000,00 125 910 000,00

реализация проекта «Современная школа» 014 07 02 606 01 00 53 950 000,00 116 890 000,00 125 910 000,00
Строительство и реконструкция зданий (сооружений) муниципальных обра-
зовательных учреждений, находящихся в собственности муниципальных об-
разований Омской области

014 07 02 606 01 03 53 950 000,00 116 890 000,00 125 910 000,00

Субсидии 014 07 02 606 01 03 520 53 950 000,00 116 890 000,00 125 910 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Содействие развитию 
сети образовательных учреждений, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования (2012 – 2016 годы)»

014 07 02 628 00 00 100 737 900,78

Строительство, реконструкция и приобретение зданий для размещения го-
сударственных и муниципальных образовательных учреждений Омской обла-
сти, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования

014 07 02 628 01 00 100 737 900,78

Строительство здания для размещения дошкольных групп государственного 
специального (коррекционного) образовательного учреждения Омской обла-
сти по ул. дианова в городе Омске

014 07 02 628 01 01 100 737 900,78

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 07 02 628 01 01 410 100 737 900,78

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 014 07 05 158 600,00 72 000,00 79 500,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

014 07 05 620 00 00 158 600,00 72 000,00 79 500,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

014 07 05 620 04 00 158 600,00 72 000,00 79 500,00

реализация прочих мероприятий 014 07 05 620 04 99 158 600,00 72 000,00 79 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 014 07 05 620 04 99 220 158 600,00 72 000,00 79 500,00
культура, кинематография 014 08 00 6 457 765,00
культура 014 08 01 6 272 765,00
Непрограммные мероприятия 014 08 01 900 00 00 6 272 765,00
Мероприятия в сфере культуры и искусства 014 08 01 900 08 00 6 272 765,00
реконструкция здания театра с пристройкой дополнительных помещений и 
надстройкой этажа по ул. б. Хмельницкого, 236 в Октябрьском администра-
тивном округе, г. Омск

014 08 01 900 08 02 6 272 765,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 08 01 900 08 02 410 6 272 765,00

другие вопросы в области культуры, кинематографии 014 08 04 185 000,00
Непрограммные мероприятия 014 08 04 900 00 00 185 000,00
Мероприятия в сфере культуры и искусства 014 08 04 900 08 00 185 000,00
Создание национально-культурного комплекса по ул. Ватутина в кировском 
административном округе города Омска. Строительство инженерных сетей 
(1 очередь)

014 08 04 900 08 05 185 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 08 04 900 08 05 410 185 000,00

Здравоохранение 014 09 00 320 474 982,19 108 150 000,00 556 701 359,20 383 167 100,00
Стационарная медицинская помощь 014 09 01 181 567 376,25 223 924 638,00 206 427 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие системы здра-
воохранения Омской области» на 2010 – 2015 годы

014 09 01 616 00 00 181 567 376,25 223 924 638,00 201 427 100,00

ремонт, реконструкция и строительство объектов (зданий, строений, соору-
жений) учреждений здравоохранения Омской области

014 09 01 616 04 00 181 567 376,25 223 924 638,00 201 427 100,00

Строительство здания терапевтического корпуса центральной районной 
больницы в р. п. Горьковское

014 09 01 616 04 01 9 665 038,00 30 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 616 04 01 410 9 665 038,00 30 000 000,00

Строительство здания терапевтического корпуса центральной районной 
больницы в с. Знаменское

014 09 01 616 04 02 10 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 616 04 02 410 10 000 000,00

реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Ом-
ской области «Городская детская клиническая больница № 3». Проектно-
изыскательские работы

014 09 01 616 04 05 11 385 416,00 2 047 600,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 616 04 05 410 11 385 416,00 2 047 600,00

реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Омской 
области «Городская детская клиническая больница № 3». 1 очередь. рекон-
струкция хирургического стационара № 1

014 09 01 616 04 06 170 181 960,25 141 177 038,00 55 478 562,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 616 04 06 410 170 181 960,25 141 177 038,00 55 478 562,00

реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Омской 
области «Городская детская клиническая больница № 3». 3 очередь. рекон-
струкция педиатрического стационара

014 09 01 616 04 08 48 824 962,00 88 738 538,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 616 04 08 410 48 824 962,00 88 738 538,00

реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Ом-
ской области «Городская детская клиническая больница № 3». 4 очередь. 
реконструкция административного корпуса с производственной аптекой и 
контрольно-пропускного пункта

014 09 01 616 04 09 5 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 616 04 09 410 5 000 000,00

реконструкция реабилитационного восстановительного центра бюджетного 
учреждения здравоохранения Омской области «Городская больница № 7», г. 
Омск

014 09 01 616 04 13 22 210 000,00 12 210 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 616 04 13 410 22 210 000,00 12 210 000,00

долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

014 09 01 624 00 00 5 000 000,00

Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

014 09 01 624 04 00 5 000 000,00



40 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
реконструкция здания по ул. Магистральная, 50 в г. Омске для создания цен-
тра медицинской реабилитации инвалидов

014 09 01 624 04 10 5 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 01 624 04 10 410 5 000 000,00

амбулаторная помощь 014 09 02 138 907 605,94 108 150 000,00 332 776 721,20 171 740 000,00
бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включен-
ные в целевые программы

014 09 02 102 00 00 138 907 605,94 108 150 000,00

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной собственности субъектов российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований)

014 09 02 102 01 00 138 907 605,94 108 150 000,00

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государствен-
ной собственности субъектов российской Федерации

014 09 02 102 01 01 138 907 605,94 108 150 000,00

Строительство поликлиники на 1000 посещений в смену по ул. 70 лет Октя-
бря – проспект комарова, г. Омск

014 138 907 605,94 108 150 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 02 102 01 01 410 138 907 605,94 108 150 000,00

долгосрочная целевая программа Омской области «развитие системы здра-
воохранения Омской области» на 2010 – 2015 годы

014 09 02 616 00 00 332 776 721,20 171 740 000,00

ремонт, реконструкция и строительство объектов (зданий, строений, соору-
жений) учреждений здравоохранения Омской области

014 09 02 616 04 00 332 776 721,20 171 740 000,00

Строительство поликлиники на 1000 посещений в смену по ул. 70 лет Октя-
бря – проспект комарова, г. Омск

014 09 02 616 04 03 189 941 161,20

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 02 616 04 03 410 189 941 161,20

Строительство детской поликлиники на 200 посещений в смену в жилом квар-
тале № 4, проспект комарова, кировский административный округ, г. Омск

014 09 02 616 04 04 37 695 560,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 02 616 04 04 410 37 695 560,00

Строительство поликлиники на 300 посещений в смену в 3-м планировочном 
районе на левом берегу реки Иртыш, г. Омск

014 09 02 616 04 10 45 800 000,00 47 170 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 02 616 04 10 410 45 800 000,00 47 170 000,00

Строительство детской поликлиники на 200 посещений в смену в 3-м плани-
ровочном районе на левом берегу реки Иртыш, г. Омск

014 09 02 616 04 11 10 000 000,00 33 780 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 02 616 04 11 410 10 000 000,00 33 780 000,00

Строительство женской консультации на 300 посещений в смену в 3-м плани-
ровочном районе на левом берегу реки Иртыш, г. Омск

014 09 02 616 04 12 49 340 000,00 90 790 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 02 616 04 12 410 49 340 000,00 90 790 000,00

другие вопросы в области здравоохранения 014 09 09 5 000 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

014 09 09 624 00 00 5 000 000,00

Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

014 09 09 624 04 00 5 000 000,00

реконструкция здания казенного учреждения здравоохранения Омской об-
ласти «Специализированный дом ребенка» в микрорайоне «крутая Горка» в 
г. Омске

014 09 09 624 04 03 5 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

014 09 09 624 04 03 410 5 000 000,00

Социальная политика 014 10 00 1 467 178 962,24 845 982 816,24 706 968 100,00 174 791 400,00 682 696 300,00 168 596 500,00
Социальное обеспечение населения 014 10 03 1 115 041 866,24 727 644 516,24 383 072 600,00 57 072 600,00 419 073 400,00 57 073 400,00
Федеральные целевые программы 014 10 03 100 00 00 99 771 930,00 24 771 930,00
Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011 – 2015 годы 014 10 03 100 88 00 99 771 930,00 24 771 930,00
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 014 10 03 100 88 20 99 771 930,00 24 771 930,00
Субсидии 014 10 03 100 88 20 520 99 771 930,00 24 771 930,00
Мероприятия в области образования 014 10 03 436 00 00 31 534 100,00 13 534 100,00
Возмещение части затрат в связи с предоставлением учителям общеобразо-
вательных учреждений ипотечного кредита

014 10 03 436 24 00 31 534 100,00 13 534 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 014 10 03 436 24 00 610 31 534 100,00 13 534 100,00
Социальная помощь 014 10 03 505 00 00 688 540 036,24 688 540 036,24 57 072 600,00 57 072 600,00 57 073 400,00 57 073 400,00
Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участ-
ников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнос-
лужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 
сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ле-
нинграда», лиц, работавших на военных объектах в период Великой Отече-
ственной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участ-
ников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов 
и семей, имеющих детей-инвалидов

014 10 03 505 34 00 688 540 036,24 688 540 036,24 57 072 600,00 57 072 600,00 57 073 400,00 57 073 400,00

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Феде-
ральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответ-
ствии с Указом Президента российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 
«Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 
1945 годов»

014 10 03 505 34 01 631 400 536,24 631 400 536,24

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 505 34 01 320 631 400 536,24 631 400 536,24

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных феде-
ральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ »О ветеранах» и от 24 ноя-
бря 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в российской Фе-
дерации»

014 10 03 505 34 02 57 139 500,00 57 139 500,00 57 072 600,00 57 072 600,00 57 073 400,00 57 073 400,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 505 34 02 320 57 139 500,00 57 139 500,00 57 072 600,00 57 072 600,00 57 073 400,00 57 073 400,00

долгосрочная целевая программа Омской области «развитие жилищного 
строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»

014 10 03 626 00 00 294 397 350,00 326 000 000,00 362 000 000,00

развитие индивидуального жилищного строительства 014 10 03 626 01 00 136 900 000,00 145 000 000,00 152 000 000,00
Предоставление гражданам социальных выплат на строительство (рекон-
струкцию) индивидуального жилья

014 10 03 626 01 01 106 900 000,00 115 000 000,00 122 000 000,00

Субсидии 014 10 03 626 01 01 520 106 900 000,00 115 000 000,00 122 000 000,00
Предоставление социальных выплат семьям, имеющим трех и более детей, 
на строительство индивидуального жилого дома

014 10 03 626 01 02 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 014 10 03 626 01 02 610 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00
Обеспечение жильем молодых семей 014 10 03 626 02 00 2 000 000,00 80 000 000,00 85 000 000,00
Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение или 
строительство жилья, в том числе на уплату первоначального взноса при по-
лучении жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа 
на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жи-
лого дома

014 10 03 626 02 01 78 000 000,00 83 000 000,00

Субсидии 014 10 03 626 02 01 520 78 000 000,00 83 000 000,00
Предоставление молодым семьям – участникам подпрограммы при рожде-
нии (усыновлении) 1 ребенка дополнительной социальной выплаты в размере 
не менее чем 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья

014 10 03 626 02 02 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Субсидии 014 10 03 626 02 02 520 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
развитие ипотечного жилищного кредитования 014 10 03 626 07 00 120 500 000,00 71 000 000,00 90 000 000,00
Предоставление семьям компенсации расходов на погашение части ипотеч-
ного жилищного кредита (займа) в случае рождения (усыновления, удочере-
ния) второго ребенка или последующих детей

014 10 03 626 07 01 57 800 000,00 40 000 000,00 40 000 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 014 10 03 626 07 01 310 57 800 000,00 40 000 000,00 40 000 000,00
Предоставление гражданам социальных выплат на компенсацию части рас-
ходов при ипотечном жилищном кредитовании (заимствовании) на приобре-
тение жилых помещений в многоквартирных домах и строительство индиви-
дуальных жилых домов

014 10 03 626 07 02 6 000 000,00 5 000 000,00 15 000 000,00



4113 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии бюджетным учреждениям 014 10 03 626 07 02 610 6 000 000,00 5 000 000,00 15 000 000,00
Предоставление социальных выплат работникам организаций бюджетной 
сферы, финансируемых за счет средств областного и местного бюджетов, 
работникам органов государственной власти Омской области, нуждающимся 
в жилых помещениях и проживающим в городе Омске, на строительство, ре-
конструкцию или приобретение жилых помещений

014 10 03 626 07 04 5 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 626 07 04 320 5 000 000,00

Предоставление учителям общеобразовательных учреждений социальных 
выплат при ипотечном жилищном кредитовании (заимствовании)

014 10 03 626 07 05 21 000 000,00 25 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 014 10 03 626 07 05 610 21 000 000,00 25 000 000,00
Предоставление медицинским работникам социальных выплат при ипотеч-
ном жилищном кредитовании (заимствовании)

014 10 03 626 07 06 56 700 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 014 10 03 626 07 06 610 56 700 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Предоставление государственной поддержки категориям граждан, установ-
ленным федеральным и областным законодательством, в целях улучшения их 
жилищных условий

014 10 03 626 10 00 34 997 350,00 30 000 000,00 35 000 000,00

Предоставление государственной поддержки категориям граждан, установ-
ленным статьями 14, 16, 21 Федерального закона «О ветеранах», а также ин-
валидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, в целях улучшения их жилищ-
ных условий

014 10 03 626 10 02 24 997 350,00 20 000 000,00 27 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 626 10 02 320 24 997 350,00 20 000 000,00 27 000 000,00

Предоставление государственной поддержки гражданам, принимавшим уча-
стие в боевых действиях в афганистане, и членам их семей в целях улучшения 
их жилищных условий

014 10 03 626 10 04 2 602 908,00 4 500 000,00 3 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 626 10 04 320 2 602 908,00 4 500 000,00 3 000 000,00

Предоставление государственной поддержки гражданам, принимавшим уча-
стие в боевых действиях в Чеченской республике, на территории Северо-
кавказского региона, и членам их семей в целях улучшения их жилищных 
условий

014 10 03 626 10 05 7 397 092,00 5 500 000,00 5 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 626 10 05 320 7 397 092,00 5 500 000,00 5 000 000,00

Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов 
прошлых лет из федерального бюджета

014 10 03 998 00 00 798 450,00 798 450,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

014 10 03 998 00 00 320 798 450,00 798 450,00

Охрана семьи и детства 014 10 04 352 137 096,00 118 338 300,00 323 895 500,00 117 718 800,00 263 622 900,00 111 523 100,00
Социальная помощь 014 10 04 505 00 00 118 338 300,00 118 338 300,00 117 718 800,00 117 718 800,00 111 523 100,00 111 523 100,00
Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей»

014 10 04 505 21 00 118 338 300,00 118 338 300,00 117 718 800,00 117 718 800,00 111 523 100,00 111 523 100,00

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам най-
ма специализированных жилых помещений

014 10 04 505 21 04 118 338 300,00 118 338 300,00 117 718 800,00 117 718 800,00 111 523 100,00 111 523 100,00

бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 014 10 04 505 21 04 450 118 338 300,00 118 338 300,00 117 718 800,00 117 718 800,00 111 523 100,00 111 523 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие жилищного 
строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»

014 10 04 626 00 00 233 798 796,00 206 176 700,00 152 099 800,00

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, по договорам найма специализированных жилых поме-
щений и договорам социального найма жилых помещений жилищного фон-
да Омской области

014 10 04 626 11 00 233 798 796,00 206 176 700,00 152 099 800,00

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, по договорам найма специализированных жилых поме-
щений жилищного фонда Омской области посредством приобретения в каз-
ну Омской области жилых помещений путем участия в долевом строительстве 
многоквартирных домов, в том числе малоэтажных домов

014 10 04 626 11 01 233 798 796,00 206 176 700,00 152 099 800,00

бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 014 10 04 626 11 01 450 233 798 796,00 206 176 700,00 152 099 800,00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов россий-
ской Федерации и муниципальных образований 

014 14 00 30 200 000,00 30 200 000,00 10 200 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 014 14 03 30 200 000,00 30 200 000,00 10 200 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие жилищного 
строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»

014 14 03 626 00 00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строитель-
ства

014 14 03 626 04 00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам, полу-
ченным органами местного самоуправления в российских кредитных орга-
низациях на обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, 
предназначенных для строительства жилья экономкласса, а также предостав-
ляемых семьям, имеющим трех и более детей

014 14 03 626 04 01 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Иные межбюджетные трансферты 014 14 03 626 04 01 540 200 000,00 200 000,00 200 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)»

014 14 03 636 00 00 30 000 000,00 30 000 000,00 10 000 000,00

Устойчивое развитие сельских территорий 014 14 03 636 10 00 30 000 000,00 30 000 000,00 10 000 000,00
Субсидии местным бюджетам на завершение строительства зданий, строе-
ний, сооружений, необходимых для создания условий для оказания медицин-
ской помощи населению муниципальных районов Омской области

014 14 03 636 10 08 30 000 000,00 30 000 000,00 10 000 000,00

Субсидии 014 14 03 636 10 08 520 30 000 000,00 30 000 000,00 10 000 000,00
14 Министерство труда и социального развития Омской области 015 11 572 769 242,91 2 191 239 549,29 11 264 252 058,51 1 500 596 100,00 11 819 261 366,73 1 558 980 300,00

Общегосударственные вопросы 015 01 00 141 100,00 79 100,00
другие общегосударственные вопросы 015 01 13 141 100,00 79 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

015 01 13 620 00 00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

015 01 13 620 02 00 141 100,00 79 100,00

реализация прочих мероприятий 015 01 13 620 02 99 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 01 13 620 02 99 220 141 100,00 79 100,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 015 03 00 31 989 320,00 19 399 900,00 26 210 500,00 26 290 500,00
Миграционная политика 015 03 11 31 989 320,00 19 399 900,00 26 210 500,00 26 290 500,00
реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой пе-
реселения, включенной в Государственную программу по оказанию содей-
ствия добровольному переселению в российскую Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за рубежом

015 03 11 515 00 00 31 989 320,00 19 399 900,00 26 210 500,00 26 290 500,00

реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой пе-
реселения, включенной в Государственную программу по оказанию содей-
ствия добровольному переселению в российскую Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за рубежом

015 03 11 515 01 00 31 989 320,00 19 399 900,00 26 210 500,00 26 290 500,00

Предоставление участникам программы содействия добровольному пере-
селению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом, и 
членам их семей единовременного подъемного пособия

015 03 11 515 01 04 13 405 320,00 8 999 900,00 8 990 500,00 8 990 500,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 03 11 515 01 04 310 13 405 320,00 8 999 900,00 8 990 500,00 8 990 500,00
Предоставление участникам программы содействия добровольному пере-
селению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом, 
и членам их семей единовременного пособия на первоначальное жилищное 
обустройство

015 03 11 515 01 05 18 584 000,00 10 400 000,00 16 800 000,00 16 800 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 03 11 515 01 05 310 18 584 000,00 10 400 000,00 16 800 000,00 16 800 000,00



42 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
реализация прочих мероприятий, предусмотренных региональной програм-
мой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию со-
действия добровольному переселению в российскую Федерацию соотече-
ственников, проживающих за рубежом

015 03 11 515 01 99 420 000,00 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 03 11 515 01 99 610 420 000,00 500 000,00
Национальная экономика 015 04 00 16 007 520,00 5 735 790,00 6 844 987,00
Транспорт 015 04 08 16 007 520,00 1 085 790,00 1 194 987,00
Ведомственные целевые программы 015 04 08 700 00 00 16 007 520,00 1 085 790,00 1 194 987,00
Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы предо-
ставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, пред-
усмотренных законодательством российской Федерации и Омской области» 
на 2013 – 2015 годы

015 04 08 700 02 00 16 007 520,00 1 085 790,00 1 194 987,00

компенсация части потерь в доходах организациям железнодорожного 
транспорта в связи с принятием субъектами российской Федерации реше-
ний об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся и воспитан-
ников общеобразовательных учреждений, учащихся очной формы обучения 
образовательных учреждений начального профессионального, среднего про-
фессионального и высшего профессионального образования железнодорож-
ным транспортом общего пользования в пригородном сообщении

015 04 08 700 02 42 16 007 520,00 1 085 790,00 1 194 987,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

015 04 08 700 02 42 810 16 007 520,00 1 085 790,00 1 194 987,00

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 015 04 09 4 650 000,00 5 650 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

015 04 09 624 00 00 4 650 000,00 5 650 000,00

Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 015 04 09 624 02 00 4 650 000,00 5 650 000,00
Обустройство пешеходных переходов светофорами со звуковыми сигналами 015 04 09 624 02 06 150 000,00 150 000,00
Субсидии 015 04 09 624 02 06 520 150 000,00 150 000,00
Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных 
групп населения к остановочным комплексам и пешеходным переходам на 
маршрутах общественного транспорта

015 04 09 624 02 07 4 500 000,00 5 500 000,00

Субсидии 015 04 09 624 02 07 520 4 500 000,00 5 500 000,00
Образование 015 07 00 39 781 000,00 39 281 000,00 40 636 700,00 39 281 700,00 1 385 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 015 07 05 500 000,00 655 000,00 685 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

015 07 05 620 00 00 500 000,00 655 000,00 685 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

015 07 05 620 04 00 500 000,00 655 000,00 685 000,00

реализация прочих мероприятий 015 07 05 620 04 99 500 000,00 655 000,00 685 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 07 05 620 04 99 220 500 000,00 655 000,00 685 000,00
Высшее и послевузовское профессиональное образование 015 07 06 700 000,00 700 000,00
Ведомственные целевые программы 015 07 06 700 00 00 700 000,00 700 000,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение исполнения государствен-
ных функций Министерством труда и социального развития Омской области» 
на 2013 – 2015 годы

015 07 06 700 78 00 700 000,00 700 000,00

реализация прочих мероприятий 015 07 06 700 78 99 700 000,00 700 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 07 06 700 78 99 220 700 000,00 700 000,00
Молодежная политика и оздоровление детей 015 07 07 39 281 000,00 39 281 000,00 39 281 700,00 39 281 700,00
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 015 07 07 432 00 00 39 281 000,00 39 281 000,00 39 281 700,00 39 281 700,00
Оздоровление детей 015 07 07 432 02 00 39 281 000,00 39 281 000,00 39 281 700,00 39 281 700,00
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей, находящих-
ся в трудной жизненной ситуации

015 07 07 432 02 02 39 281 000,00 39 281 000,00 39 281 700,00 39 281 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 07 07 432 02 02 220 3 464 384,00 3 464 384,00 5 500 000,00 5 500 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 07 07 432 02 02 320 34 675 504,00 34 675 504,00 33 781 700,00 33 781 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 07 432 02 02 610 1 141 112,00 1 141 112,00
Социальная политика 015 10 00 11 483 295 842,91 2 131 710 869,29 11 191 527 968,51 1 461 314 400,00 11 784 661 779,73 1 558 980 300,00
Пенсионное обеспечение 015 10 01 94 907 900,00 109 731 600,00 119 931 600,00
Ведомственные целевые программы 015 10 01 700 00 00 94 907 900,00 109 731 600,00 119 931 600,00
Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы предо-
ставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, пред-
усмотренных законодательством российской Федерации и Омской области» 
на 2013 – 2015 годы

015 10 01 700 02 00 94 907 900,00 109 731 600,00 119 931 600,00

доплаты к пенсиям государственных служащих Омской области 015 10 01 700 02 15 94 907 900,00 109 731 600,00 119 931 600,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 01 700 02 15 320 94 907 900,00 109 731 600,00 119 931 600,00

Социальное обслуживание населения 015 10 02 3 797 059 774,18 50 843 151,30 3 743 621 496,43 3 680 747 919,91
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

015 10 02 092 00 00 500 000,00 1 000 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

015 10 02 092 34 00 500 000,00 1 000 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

015 10 02 092 34 99 500 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 092 34 99 220 200 000,00 800 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 092 34 99 610 300 000,00 200 000,00
Федеральные целевые программы 015 10 02 100 00 00 5 546 110,00 5 546 110,00
Государственная программа российской Федерации «доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

015 10 02 100 90 00 5 546 110,00 5 546 110,00

реализация мероприятий государственной программы российской Федера-
ции «доступная среда» на 2011 – 2015 годы

015 10 02 100 90 99 5 546 110,00 5 546 110,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 100 90 99 220 1 647 100,00 1 647 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 100 90 99 610 2 159 520,00 2 159 520,00
Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 100 90 99 620 1 739 490,00 1 739 490,00
Социальная помощь 015 10 02 505 00 00 4 493 963,30 4 493 963,30
Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в российской Федерации»

015 10 02 505 02 00 4 493 963,30 4 493 963,30

Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая 
изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий

015 10 02 505 02 01 4 493 963,30 4 493 963,30

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 505 02 01 610 4 493 963,30 4 493 963,30
реализация государственных функций в области социальной политики 015 10 02 514 00 00 72 268 700,00 36 118 700,00
Софинансирование социальных программ субъектов российской Федера-
ции, связанных с укреплением материально-технической базы учреждений 
социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной по-
мощи неработающим пенсионерам

015 10 02 514 41 00 72 268 700,00 36 118 700,00

Укрепление материально-технической базы государственных учреждений со-
циального обслуживания населения Омской области

015 10 02 514 41 01 27 268 700,00 13 618 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 514 41 01 610 27 268 700,00 13 618 700,00
реконструкция прачечной в автономном стационарном учреждении социаль-
ного обслуживания Омской области «драгунский психоневрологический ин-
тернат»

015 10 02 514 41 02 20 000 000,00 10 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 514 41 02 410 20 000 000,00 10 000 000,00

Строительство газовой котельной в автономном стационарном учреждении 
социального обслуживания Омской области «Омский психоневрологический 
интернат»

015 10 02 514 41 03 25 000 000,00 12 500 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 514 41 03 410 25 000 000,00 12 500 000,00



4313 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие физической 
культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»

015 10 02 605 00 00 220 000,00

развитие массового спорта 015 10 02 605 01 00 220 000,00
реализация прочих мероприятий 015 10 02 605 01 99 220 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 605 01 99 220 220 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

015 10 02 615 00 00 22 625 378,00 4 684 378,00 8 635 000,00

Укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей 015 10 02 615 01 00 12 580 000,00 3 500 000,00
реконструкция корпуса № 2 с устройством дополнительных помеще-
ний постирочной в казенном учреждении Омской области «Социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних «Солнышко» Тюкалинско-
го района»

015 10 02 615 01 02 5 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 615 01 02 410 5 000 000,00

реализация прочих мероприятий 015 10 02 615 01 99 7 580 000,00 3 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 615 01 99 220 7 000 000,00 3 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 615 01 99 610 580 000,00 500 000,00
Обеспечение активного долголетия граждан пожилого возраста и инвалидов 015 10 02 615 02 00 700 000,00 500 000,00
реконструкция нежилого одноэтажного помещения под пищевой блок в ка-
зенном учреждении Омской области «Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних Тарского района»

015 10 02 615 02 01 200 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 615 02 01 410 200 000,00

реализация прочих мероприятий 015 10 02 615 02 99 500 000,00 500 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 615 02 99 610 500 000,00 500 000,00
регулирование рынка труда Омской области 015 10 02 615 03 00 546 000,00
реализация прочих мероприятий 015 10 02 615 03 99 546 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 615 03 99 610 546 000,00
Улучшение условий и охраны труда в Омской области 015 10 02 615 04 00 1 000 000,00
реализация прочих мероприятий 015 10 02 615 04 99 1 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 615 04 99 610 1 000 000,00
Формирование условий для социальной адаптации и реабилитации лиц, 
освободившихся из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения 
свободы, и лиц без определенного места жительства и занятий

015 10 02 615 05 00 8 345 378,00 4 684 378,00 4 089 000,00

реализация мероприятий подпрограммы «Профилактика семейного неблаго-
получия и жестокого обращения с детьми»

015 10 02 615 05 02 4 684 378,00 4 684 378,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 615 05 02 220 1 795 800,00 1 795 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 615 05 02 610 2 888 578,00 2 888 578,00
реализация прочих мероприятий 015 10 02 615 05 99 3 661 000,00 4 089 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 615 05 99 220 1 490 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 615 05 99 610 2 171 000,00 4 089 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

015 10 02 624 00 00 103 589 062,18 101 304 490,00 92 474 360,00

Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 015 10 02 624 02 00 5 526 110,00 12 661 790,00 6 069 340,00
реализация прочих мероприятий 015 10 02 624 02 99 5 526 110,00 12 661 790,00 6 069 340,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 624 02 99 610 5 476 110,00 12 661 790,00 6 069 340,00
Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 624 02 99 620 50 000,00
Информационно-методическое и кадровое обеспечение системы реабилита-
ции и социальной интеграции инвалидов в Омской области

015 10 02 624 03 00 770 000,00 770 000,00

реализация прочих мероприятий 015 10 02 624 03 99 770 000,00 770 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 624 03 99 610 770 000,00 770 000,00
Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

015 10 02 624 04 00 97 292 952,18 88 642 700,00 85 635 020,00

Строительство спального корпуса на 150 мест в бюджетном стационарном 
учреждении социального обслуживания Омской области «атакский психонев-
рологический интернат», пос. атак Тарского района

015 10 02 624 04 04 15 376 503,42

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 624 04 04 410 15 376 503,42

Строительство столовой на 100 мест и изолятора в бюджетном стационарном 
учреждении социального обслуживания Омской области «атакский психонев-
рологический интернат», пос. атак Тарского района

015 10 02 624 04 05 21 104 043,54

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 624 04 05 410 21 104 043,54

Строительство в с. алексеевка Любинского района жилого корпуса на 100 
мест с приемно-карантинным отделением, изолятором и лечебным комплек-
сом автономного стационарного учреждения социального обслуживания Ом-
ской области «драгунский психоневрологический интернат»

015 10 02 624 04 06 52 315 205,22 20 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 624 04 06 410 52 315 205,22 20 000 000,00

Строительство спального корпуса в бюджетном учреждении Омской области 
«реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возмож-
ностями», д. п. Чернолучинский Омского района

015 10 02 624 04 07 30 000 000,00 20 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 624 04 07 410 30 000 000,00 20 000 000,00

Строительство центра реабилитации инвалидов 015 10 02 624 04 12 10 000 000,00
бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 624 04 12 410 10 000 000,00

реализация прочих мероприятий 015 10 02 624 04 99 8 497 200,00 38 642 700,00 55 635 020,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 624 04 99 610 8 497 200,00 38 642 700,00 55 635 020,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Старшее поколение» на 
2011 – 2015 годы

015 10 02 627 00 00 67 197 000,00 152 994 200,00 86 048 000,00

Осуществление мер по совершенствованию коммуникационных связей, раз-
витию интеллектуального потенциала граждан пожилого возраста

015 10 02 627 01 00 900 000,00 4 800 000,00

реализация прочих мероприятий 015 10 02 627 01 99 900 000,00 4 800 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 627 01 99 220 4 800 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 627 01 99 610 900 000,00
Организация свободного времени и культурного досуга граждан пожилого 
возраста

015 10 02 627 02 00 495 000,00 4 506 000,00 1 190 000,00

реализация прочих мероприятий 015 10 02 627 02 99 495 000,00 4 506 000,00 1 190 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 627 02 99 610 495 000,00 4 506 000,00 1 190 000,00
Оптимизация инфраструктуры социального обслуживания, развитие учреж-
дений социального обслуживания граждан пожилого возраста и совершен-
ствование социального обслуживания граждан пожилого возраста на терри-
тории Омской области   

015 10 02 627 04 00 65 369 000,00 148 488 200,00 79 715 000,00

реконструкция железнодорожной больницы под размещение бюджетно-
го стационарного учреждения социального обслуживания Омской области 
«Исилькульский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

015 10 02 627 04 01 58 500 000,00 130 448 200,00 20 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 627 04 01 410 58 500 000,00 130 448 200,00 20 000 000,00

реконструкция банно-прачечного комплекса в бюджетном стационарном 
учреждении социального обслуживания Омской области «крутинский психо-
неврологический интернат»

015 10 02 627 04 02 20 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 627 04 02 410 20 000 000,00

Строительство бюджетного стационарного учреждения социального обслу-
живания Омской области «Тюкалинский дом-интернат для престарелых и ин-
валидов»

015 10 02 627 04 03 3 500 000,00 15 700 000,00 35 000 000,00



44 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

015 10 02 627 04 03 410 3 500 000,00 15 700 000,00 35 000 000,00

реализация прочих мероприятий 015 10 02 627 04 99 3 369 000,00 2 340 000,00 4 715 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 627 04 99 610 3 369 000,00 2 340 000,00 4 715 000,00
кадровое обеспечение служб, работающих с гражданами пожилого возраста 015 10 02 627 05 00 433 000,00 343 000,00
реализация прочих мероприятий 015 10 02 627 05 99 433 000,00 343 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 627 05 99 610 373 000,00 343 000,00
Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 627 05 99 620 60 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Снижение масштабов 
злоупотребления алкогольной продукцией и профилактика алкоголизма сре-
ди населения Омской области. Совершенствование оказания наркологиче-
ской помощи на территории Омской области (2012 – 2016 годы)» 

015 10 02 630 00 00 2 015 000,00

Организационно-методические мероприятия по раннему выявлению нарко-
логических больных и профилактике наркологических заболеваний

015 10 02 630 01 00 1 765 000,00

реализация прочих мероприятий 015 10 02 630 01 99 1 765 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 630 01 99 610 1 765 000,00
Лечебно-реабилитационные мероприятия 015 10 02 630 06 00 250 000,00
реализация прочих мероприятий 015 10 02 630 06 99 250 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 630 06 99 610 250 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Формирование здорово-
го образа жизни у населения Омской области (2012 – 2016 годы)»

015 10 02 632 00 00 387 000,00

Организационные мероприятия к мотивации здорового образа жизни 015 10 02 632 03 00 387 000,00
реализация прочих мероприятий 015 10 02 632 03 99 387 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 632 03 99 610 387 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

015 10 02 634 00 00 9 291 606,00 18 393 450,00 13 547 500,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 015 10 02 634 01 00 9 291 606,00 18 393 450,00 13 547 500,00
реализация прочих мероприятий 015 10 02 634 01 99 9 291 606,00 18 393 450,00 13 547 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 634 01 99 220 1 095 285,00
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 634 01 99 610 5 821 781,00
Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 634 01 99 620 2 374 540,00 18 393 450,00 13 547 500,00
Ведомственные целевые программы 015 10 02 700 00 00 3 512 047 954,70 3 461 794 356,43 3 485 056 059,91
Ведомственная целевая программа «Обеспечение исполнения государствен-
ных функций Министерством труда и социального развития Омской области» 
на 2013 – 2015 годы

015 10 02 700 78 00 608 724 509,91 461 333 328,44 475 923 382,07

реализация прочих мероприятий 015 10 02 700 78 99 608 724 509,91 461 333 328,44 475 923 382,07
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 015 10 02 700 78 99 110 423 134 592,68 407 215 257,63 407 215 257,63
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 700 78 99 220 183 257 887,37 53 030 735,38 67 620 789,01
Исполнение судебных актов 015 10 02 700 78 99 830 19 367,65
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

015 10 02 700 78 99 850 2 312 662,21 1 087 335,43 1 087 335,43

Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы управле-
ния в сфере охраны труда и развитие системы профориентации и психологи-
ческой поддержки населения Омской области» на 2013 – 2015 годы

015 10 02 700 97 00 32 438 722,07 35 187 817,34 35 473 810,89

реализация прочих мероприятий 015 10 02 700 97 99 32 438 722,07 35 187 817,34 35 473 810,89
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 700 97 99 610 23 708 665,01 23 465 317,68 23 490 317,68
Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 700 97 99 620 8 730 057,06 11 722 499,66 11 983 493,21
Ведомственная целевая программа «развитие системы социального обслу-
живания Омской области» на 2013 – 2015 годы

015 10 02 700 98 00 2 870 884 722,72 2 965 273 210,65 2 973 658 866,95

реализация прочих мероприятий 015 10 02 700 98 99 2 870 884 722,72 2 965 273 210,65 2 973 658 866,95
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 015 10 02 700 98 99 110 145 855 891,90 170 772 002,30 170 772 002,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 02 700 98 99 220 44 834 328,80 48 113 903,07 36 767 390,36
Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 02 700 98 99 610 2 442 399 737,30 2 631 027 105,97 2 650 056 829,27
Субсидии автономным учреждениям 015 10 02 700 98 99 620 235 960 777,84 113 471 275,07 114 172 220,78
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

015 10 02 700 98 99 850 1 833 986,88 1 888 924,24 1 890 424,24

Социальное обеспечение населения 015 10 03 7 070 324 162,03 1 911 873 153,59 6 886 393 358,26 1 442 203 100,00 7 454 657 330,02 1 538 817 800,00
Социальная помощь 015 10 03 505 00 00 1 910 784 153,59 1 910 784 153,59 1 442 203 100,00 1 442 203 100,00 1 538 817 800,00 1 538 817 800,00
Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в российской Федерации»

015 10 03 505 02 00 486 670 059,59 486 670 059,59

Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая 
изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий

015 10 03 505 02 01 486 670 059,59 486 670 059,59

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 02 01 310 20 000 000,00 20 000 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 505 02 01 320 466 670 059,59 466 670 059,59

Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной со-
циальной помощи»

015 10 03 505 03 00 68 558 958,00 68 558 958,00

Оказание государственной социальной помощи отдельным категориям граж-
дан в части оплаты санаторно-курортного лечения, а также проезда на между-
городном транспорте к месту лечения и обратно

015 10 03 505 03 01 68 558 958,00 68 558 958,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 03 01 310 5 580 457,00 5 580 457,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 505 03 01 320 62 978 501,00 62 978 501,00

Закон российской Федерации от 15 января 1993 года № 4301-1 «О статусе Ге-
роев Советского Союза, Героев российской Федерации и полных кавалеров 
ордена Славы»

015 10 03 505 08 00 237 536,00 237 536,00

Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев российской Феде-
рации и полных кавалеров ордена Славы

015 10 03 505 08 02 237 536,00 237 536,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 08 02 310 138 480,14 138 480,14
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 505 08 02 320 99 055,86 99 055,86

единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка воен-
нослужащего, проходящего военную службу по призыву

015 10 03 505 19 00 49 921 800,00 49 921 800,00 49 921 800,00 49 921 800,00 52 420 000,00 52 420 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 19 00 310 49 921 800,00 49 921 800,00 49 921 800,00 49 921 800,00 52 420 000,00 52 420 000,00
Закон российской Федерации от 9 июня 1993 года № 5142-1 «О донорстве 
крови и ее компонентов»

015 10 03 505 29 00 125 485 500,00 125 485 500,00 131 757 000,00 131 757 000,00 138 350 400,00 138 350 400,00

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «По-
четный донор СССр», «Почетный донор россии»

015 10 03 505 29 01 125 485 500,00 125 485 500,00 131 757 000,00 131 757 000,00 138 350 400,00 138 350 400,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 29 01 310 124 375 829,24 124 375 829,24 129 957 000,00 129 957 000,00 136 450 400,00 136 450 400,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 505 29 01 320 1 109 670,76 1 109 670,76 1 800 000,00 1 800 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

Федеральный закон от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофи-
лактике инфекционных болезней»

015 10 03 505 44 00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00

Государственные единовременные пособия и ежемесячные денежные ком-
пенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений

015 10 03 505 44 01 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 44 01 310 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00 260 000,00
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обяза-
тельного страхования гражданской ответственности владельцев транспорт-
ных средств

015 10 03 505 45 00 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 45 00 310 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00 783 200,00
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 015 10 03 505 46 00 1 178 867 100,00 1 178 867 100,00 1 259 481 100,00 1 259 481 100,00 1 347 004 200,00 1 347 004 200,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 505 46 00 310 1 178 867 100,00 1 178 867 100,00 1 259 481 100,00 1 259 481 100,00 1 347 004 200,00 1 347 004 200,00
реализация государственных функций в области социальной политики 015 10 03 514 00 00 2 189 000,00 1 089 000,00
Софинансирование социальных программ субъектов российской Федера-
ции, связанных с укреплением материально-технической базы учреждений 
социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной по-
мощи неработающим пенсионерам

015 10 03 514 41 00 2 189 000,00 1 089 000,00



4513 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, явля-
ющимся получателями трудовых пенсий по старости и инвалидности

015 10 03 514 41 04 2 189 000,00 1 089 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 514 41 04 310 2 189 000,00 1 089 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

015 10 03 607 00 00 250 000,00 300 000,00

Материально-технические мероприятия, связанные с профилактикой право-
нарушений, наркомании, предупреждением экстремизма и терроризма

015 10 03 607 04 00 250 000,00 300 000,00

Организация и проведение мероприятий по приему на возмездной основе 
добровольно сданного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрыв-
ных устройств, незаконно хранящихся у населения

015 10 03 607 04 01 250 000,00 300 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 607 04 01 310 250 000,00 300 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

015 10 03 624 00 00 11 330 910,00 17 702 000,00 17 702 000,00

Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

015 10 03 624 04 00 11 330 910,00 17 702 000,00 17 702 000,00

Обустройство жилых помещений инвалидов в соответствии с рекомендация-
ми их индивидуальных программ реабилитации (не менее 10 в год)

015 10 03 624 04 09 4 017 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 624 04 09 310 1 880 000,00 700 000,00 700 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 624 04 09 320 2 137 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации 015 10 03 624 04 13 7 313 910,00 15 702 000,00 15 702 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 624 04 13 320 7 313 910,00 15 702 000,00 15 702 000,00

долгосрочная целевая программа Омской области «Старшее поколение» на 
2011 – 2015 годы

015 10 03 627 00 00 800 000,00 1 428 000,00

Осуществление деятельности по укреплению социальной защищенности и 
здоровья граждан пожилого возраста

015 10 03 627 03 00 800 000,00 1 028 000,00

Предоставление ежемесячной выплаты лицам, осуществляющим уход за 
гражданами пожилого возраста, инвалидами I, II группы и совершеннолетни-
ми недееспособными гражданами

015 10 03 627 03 02 800 000,00 1 028 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 627 03 02 310 800 000,00 1 028 000,00
Оптимизация инфраструктуры социального обслуживания, развитие учреж-
дений социального обслуживания граждан пожилого возраста и совершен-
ствование социального обслуживания граждан пожилого возраста на терри-
тории Омской области   

015 10 03 627 04 00 400 000,00

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государ-
ственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринима-
телям на возмещение затрат, связанных с деятельностью в сфере организа-
ции досуга, социального обслуживания и защиты интересов граждан пожи-
лого возраста

015 10 03 627 04 06 400 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

015 10 03 627 04 06 810 400 000,00

Ведомственные целевые программы 015 10 03 700 00 00 5 144 970 098,44 5 426 188 258,26 5 896 709 530,02
Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы предо-
ставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, пред-
усмотренных законодательством российской Федерации и Омской области» 
на 2013 – 2015 годы

015 10 03 700 02 00 5 144 970 098,44 5 425 413 258,26 5 896 079 930,02

доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим отдельные муниципальные 
должности в Омской области

015 10 03 700 02 01 4 898 790,00 5 225 376,00 5 551 962,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 01 310 4 898 790,00 5 225 376,00 5 551 962,00
Социальная поддержка граждан за выдающиеся достижения и особые заслу-
ги перед Омской областью

015 10 03 700 02 02 29 700 000,00 32 000 000,00 33 000 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 02 310 29 700 000,00 32 000 000,00 33 000 000,00
ежемесячная выплата к пенсии отдельным категориям граждан и прочие ком-
пенсационные выплаты

015 10 03 700 02 03 21 398 776,44 20 317 880,26 20 505 305,02

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 03 310 21 398 776,44 20 317 880,26 20 505 305,02
Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по га-
рантированному перечню услуг по погребению за счет бюджетов субъектов 
российской Федерации

015 10 03 700 02 05 22 695 092,00 24 765 000,00 25 770 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 05 310 19 995 092,00 22 600 000,00 23 600 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 700 02 05 320 2 700 000,00 2 165 000,00 2 170 000,00

Государственная социальная помощь малоимущим, материальная помощь 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, и иная материаль-
ная помощь отдельным категориям граждан, в том числе единовременная ма-
териальная помощь неработающим пенсионерам, являющимся получателя-
ми трудовых пенсий по старости и по инвалидности

015 10 03 700 02 06 78 700 000,00 85 945 000,00 86 401 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 06 310 78 700 000,00 85 945 000,00 86 401 000,00
Социальная поддержка отдельных категорий граждан по обеспечению про-
тезными изделиями

015 10 03 700 02 07 50 000,00 150 000,00 150 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 700 02 07 320 50 000,00 150 000,00 150 000,00

компенсация затрат, связанных с установкой телефона реабилитированным 
лицам

015 10 03 700 02 08 10 000,00 100 000,00 100 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 08 310 10 000,00 100 000,00 100 000,00
ежемесячное пособие на ребенка 015 10 03 700 02 10 751 600 000,00 829 500 140,00 880 937 700,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 10 310 751 600 000,00 829 500 140,00 880 937 700,00
Социальная поддержка граждан, имеющих детей, и беременных женщин 015 10 03 700 02 11 80 800 000,00 85 170 000,00 85 195 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 11 310 80 800 000,00 85 170 000,00 85 195 000,00
Областной материнский (семейный) капитал 015 10 03 700 02 12 50 000 000,00 199 293 050,00 246 261 650,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 12 310 50 000 000,00 199 293 050,00 246 261 650,00
Обеспечение слуховыми аппаратами отдельных категорий граждан 015 10 03 700 02 13 2 161 900,00 4 496 000,00 6 000 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 13 310 699 970,00 1 496 000,00 2 000 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 700 02 13 320 1 461 930,00 3 000 000,00 4 000 000,00

ежемесячная денежная выплата ветеранам труда 015 10 03 700 02 16 373 000 000,00 376 490 000,00 376 490 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 16 310 373 000 000,00 376 490 000,00 376 490 000,00
ежемесячная денежная выплата ветеранам Омской области 015 10 03 700 02 17 439 150 000,00 350 208 000,00 368 640 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 17 310 439 150 000,00 350 208 000,00 368 640 000,00
ежемесячная денежная выплата труженикам тыла 015 10 03 700 02 18 60 920 000,00 65 048 400,00 54 720 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 18 310 60 920 000,00 65 048 400,00 54 720 000,00
ежемесячная денежная выплата реабилитированным лицам и лицам, постра-
давшим от политических репрессий

015 10 03 700 02 19 48 100 112,00 50 381 052,00 50 308 296,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 19 310 48 100 112,00 50 381 052,00 50 308 296,00
ежемесячная денежная выплата многодетным семьям 015 10 03 700 02 21 73 200 000,00 67 000 000,00 67 000 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 21 310 73 200 000,00 67 000 000,00 67 000 000,00
Оплата услуг по доставке и пересылке гражданам ежемесячных денежных вы-
плат и выплат социального характера

015 10 03 700 02 23 60 000 000,00 62 000 000,00 62 000 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 700 02 23 320 60 000 000,00 62 000 000,00 62 000 000,00

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на терри-
тории соответствующего субъекта российской Федерации для отдельных ка-
тегорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к 
ведению российской Федерации и субъектов российской Федерации

015 10 03 700 02 40 929 957 600,00 810 350 000,00 852 733 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 700 02 40 320 929 957 600,00 810 350 000,00 852 733 000,00



46 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг, оплате услуг вневедомственной охраны Почетным граж-
данам Омской области

015 10 03 700 02 50 2 133 828,00 1 877 740,00 2 234 888,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 50 310 2 130 000,00 1 865 070,00 2 220 951,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 03 700 02 50 320 3 828,00 12 670,00 13 937,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг работникам образовательных учреждений, пенсионе-
рам, уволенным в связи с выходом на пенсию из образовательных учрежде-
ний

015 10 03 700 02 51 433 800 000,00 578 482 800,00 671 498 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 51 310 433 800 000,00 578 482 800,00 671 498 000,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг многодетным семьям

015 10 03 700 02 52 277 500 000,00 254 549 620,00 289 911 680,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 52 310 277 500 000,00 254 549 620,00 289 911 680,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг работникам государственных учреждений здравоохра-
нения, а также неработающим пенсионерам, уволенным из таких учреждений

015 10 03 700 02 53 8 279 126,76

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 53 310 8 279 126,76
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг работникам государственных учреждений культуры, а 
также неработающим пенсионерам, уволенным из таких учреждений

015 10 03 700 02 54 73 151,15

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 54 310 73 151,15
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам государственных учреждений социальной 
защиты населения Омской области, а также неработающим пенсионерам, 
уволенным из указанных учреждений

015 10 03 700 02 55 63 294,15

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 55 310 63 294,15
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг ветеранам труда

015 10 03 700 02 56 984 084 427,94 1 135 921 440,00 1 239 886 409,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 56 310 984 084 427,94 1 135 921 440,00 1 239 886 409,00
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг реабилитированным лицам и лицам, признанным по-
страдавшими от политических репрессий

015 10 03 700 02 57 120 040 000,00 151 700 000,00 178 335 240,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 57 310 120 040 000,00 151 700 000,00 178 335 240,00
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг

015 10 03 700 02 60 292 654 000,00 234 441 760,00 292 449 800,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 700 02 60 310 292 654 000,00 234 441 760,00 292 449 800,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение исполнения государствен-
ных функций Министерством труда и социального развития Омской области» 
на 2013 – 2015 годы

015 10 03 700 78 00 775 000,00 629 600,00

реализация прочих мероприятий 015 10 03 700 78 99 775 000,00 629 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 03 700 78 99 220 775 000,00 629 600,00
Охрана семьи и детства 015 10 04 175 933 062,90 141 453 900,00 124 011 300,00 19 111 300,00 205 655 500,00 20 162 500,00
Социальная помощь 015 10 04 505 00 00 20 792 700,00 20 792 700,00 18 674 200,00 18 674 200,00 19 725 400,00 19 725 400,00
Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных посо-
биях гражданам, имеющим детей»

015 10 04 505 05 00 20 792 700,00 20 792 700,00 18 674 200,00 18 674 200,00 19 725 400,00 19 725 400,00

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, ли-
шенных родительского попечения, в семью 

015 10 04 505 05 02 20 792 700,00 20 792 700,00 18 674 200,00 18 674 200,00 19 725 400,00 19 725 400,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 04 505 05 02 310 20 792 700,00 20 792 700,00 18 674 200,00 18 674 200,00 19 725 400,00 19 725 400,00
Мероприятия в области государственной семейной политики 015 10 04 507 00 00 100 800,00 100 800,00
единовременное денежное поощрение при награждении орденом «родитель-
ская слава»

015 10 04 507 01 00 100 800,00 100 800,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 04 507 01 00 310 100 000,00 100 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

015 10 04 507 01 00 320 800,00 800,00

Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству 015 10 04 511 00 00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00
Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских до-
мов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских 
учреждений

015 10 04 511 02 00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00

расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 015 10 04 511 02 00 110 16 600,00 16 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 04 511 02 00 220 420 500,00 420 500,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00 437 100,00
реализация государственных функций в области социальной политики 015 10 04 514 00 00 154 602 462,90 120 123 300,00 104 900 000,00 185 493 000,00
ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

015 10 04 514 15 00 154 602 462,90 120 123 300,00 104 900 000,00 185 493 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 04 514 15 00 310 154 602 462,90 120 123 300,00 104 900 000,00 185 493 000,00
другие вопросы в области социальной политики 015 10 06 345 070 943,80 27 540 664,40 327 770 213,82 323 669 429,80
Социальная помощь 015 10 06 505 00 00 11 071 664,40 11 071 664,40
Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в российской Федерации»

015 10 06 505 02 00 11 071 664,40 11 071 664,40

Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации, включая 
изготовление и ремонт протезно-ортопедических изделий

015 10 06 505 02 01 11 071 664,40 11 071 664,40

расходы на выплаты персоналу государственных органов 015 10 06 505 02 01 120 4 688 420,40 4 688 420,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 505 02 01 220 6 383 244,00 6 383 244,00
реализация государственных функций в области социальной политики 015 10 06 514 00 00 37 319 000,00 16 469 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00
Мероприятия по поддержке социально ориентированных некоммерческих 
организаций

015 10 06 514 20 00 37 319 000,00 16 469 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

015 10 06 514 20 00 630 37 319 000,00 16 469 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00

долгосрочная целевая программа Омской области «развитие физической 
культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»

015 10 06 605 00 00 660 000,00

развитие массового спорта 015 10 06 605 01 00 620 000,00
реализация прочих мероприятий 015 10 06 605 01 99 620 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 605 01 99 220 620 000,00
Информационная поддержка развития физической культуры и спорта, здоро-
вого образа жизни

015 10 06 605 03 00 40 000,00

реализация прочих мероприятий 015 10 06 605 03 99 40 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 605 03 99 220 40 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

015 10 06 615 00 00 2 050 000,00 2 200 000,00

Укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей 015 10 06 615 01 00 1 480 000,00 1 860 000,00
реализация прочих мероприятий 015 10 06 615 01 99 1 480 000,00 1 860 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 615 01 99 220 1 480 000,00 1 860 000,00
Обеспечение активного долголетия граждан пожилого возраста и инвалидов 015 10 06 615 02 00 290 000,00 290 000,00
реализация прочих мероприятий 015 10 06 615 02 99 290 000,00 290 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 615 02 99 220 290 000,00 290 000,00
регулирование рынка труда Омской области 015 10 06 615 03 00 280 000,00 50 000,00
реализация прочих мероприятий 015 10 06 615 03 99 280 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 615 03 99 220 280 000,00 50 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Электронное Правитель-
ство Омской области (2010 – 2015 годы)»

015 10 06 617 00 00 700 000,00 500 000,00 500 000,00

Повышение эффективности государственного управления 015 10 06 617 02 00 700 000,00 500 000,00 500 000,00
реализация прочих мероприятий 015 10 06 617 02 99 700 000,00 500 000,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 617 02 99 220 700 000,00 500 000,00 500 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

015 10 06 624 00 00 100 000,00 8 506 000,00 5 966 000,00

Совершенствование нормативно-правовой и организационной основы фор-
мирования доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломо-
бильных групп населения в Омской области

015 10 06 624 01 00 50 000,00 4 050 000,00 50 000,00



4713 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
реализация прочих мероприятий 015 10 06 624 01 99 50 000,00 4 050 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 624 01 99 220 50 000,00 4 050 000,00 50 000,00
Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

015 10 06 624 04 00 50 000,00 4 456 000,00 5 916 000,00

Оказание услуг по переводу русского жестового языка (сурдопереводу) в 
целях обеспечения учебного процесса инвалидов по слуху, обучающихся в 
учреждениях среднего и высшего профессионального образования Омской 
области

015 10 06 624 04 02 216 000,00 216 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

015 10 06 624 04 02 810 216 000,00 216 000,00

реализация прочих мероприятий 015 10 06 624 04 99 50 000,00 4 240 000,00 5 700 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 624 04 99 220 50 000,00 4 240 000,00 5 700 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Старшее поколение» на 
2011 – 2015 годы

015 10 06 627 00 00 950 000,00 695 000,00

Организация свободного времени и культурного досуга граждан пожилого 
возраста

015 10 06 627 02 00 50 000,00

реализация прочих мероприятий 015 10 06 627 02 99 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 627 02 99 220 50 000,00
Осуществление деятельности по укреплению социальной защищенности и 
здоровья граждан пожилого возраста

015 10 06 627 03 00 950 000,00

реализация прочих мероприятий 015 10 06 627 03 99 950 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 627 03 99 220 950 000,00
кадровое обеспечение служб, работающих с гражданами пожилого возраста 015 10 06 627 05 00 645 000,00
реализация прочих мероприятий 015 10 06 627 05 99 645 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 627 05 99 220 645 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

015 10 06 634 00 00 2 837 754,00 3 951 500,00 2 551 500,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 015 10 06 634 01 00 2 750 254,00 3 614 000,00 2 214 000,00
реализация прочих мероприятий 015 10 06 634 01 99 2 750 254,00 3 614 000,00 2 214 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 634 01 99 220 2 750 254,00 3 614 000,00 2 214 000,00
Совершенствование лечебно-профилактического обслуживания работающе-
го населения

015 10 06 634 02 00 87 500,00 337 500,00 337 500,00

реализация прочих мероприятий 015 10 06 634 02 99 87 500,00 337 500,00 337 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 634 02 99 220 87 500,00 337 500,00 337 500,00
Ведомственные целевые программы 015 10 06 700 00 00 290 042 525,40 299 112 713,82 299 796 929,80
Ведомственная целевая программа «Обеспечение исполнения государствен-
ных функций Министерством труда и социального развития Омской области» 
на 2013 – 2015 годы

015 10 06 700 78 00 290 042 525,40 299 112 713,82 299 796 929,80

Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям в сфере соци-
альной политики

015 10 06 700 78 01 1 465 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

015 10 06 700 78 01 810 1 465 000,00

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

015 10 06 700 78 98 287 877 625,40 292 074 013,82 292 453 229,80

расходы на выплаты персоналу государственных органов 015 10 06 700 78 98 120 222 771 554,75 249 838 892,55 249 842 524,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 700 78 98 220 60 188 179,56 37 375 030,18 37 742 514,16
Исполнение судебных актов 015 10 06 700 78 98 830 65 100,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

015 10 06 700 78 98 850 4 852 791,09 4 860 091,09 4 868 191,09

реализация прочих мероприятий 015 10 06 700 78 99 699 900,00 7 038 700,00 7 343 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 015 10 06 700 78 99 220 699 900,00 7 038 700,00 7 343 700,00
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов россий-
ской Федерации и муниципальных образований 

015 14 00 1 695 560,00 847 780,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 015 14 03 1 695 560,00 847 780,00
Федеральные целевые программы 015 14 03 100 00 00 847 780,00 847 780,00
Государственная программа российской Федерации «доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

015 14 03 100 90 00 847 780,00 847 780,00

реализация мероприятий государственной программы российской Федера-
ции «доступная среда» на 2011 – 2015 годы

015 14 03 100 90 99 847 780,00 847 780,00

Субсидии 015 14 03 100 90 99 520 847 780,00 847 780,00
долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

015 14 03 624 00 00 847 780,00

Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 015 14 03 624 02 00 847 780,00
Организация работы по оборудованию мест для парковки специальных авто-
транспортных средств инвалидов на автомобильных стоянках около объек-
тов социальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственно-
сти (установка знака на вертикальной поверхности, обозначение знаком по-
верхности покрытия стоянки, установка тактильного нескользящего покры-
тия, оборудование бордюрного пандуса, размещение указателей специали-
зированных парковочных мест и символов доступности)

015 14 03 624 02 05 847 780,00

Субсидии 015 14 03 624 02 05 520 847 780,00
15 Министерство финансов Омской области 016 4 878 052 147,23 445 388 286,00 5 517 945 000,97 446 478 486,00 5 585 036 753,00 446 559 886,00

Общегосударственные вопросы 016 01 00 295 693 932,20 927 977 089,97 989 580 835,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

016 01 06 189 479 356,25 196 159 262,61 196 298 242,81

Ведомственные целевые программы 016 01 06 700 00 00 189 479 356,25 196 159 262,61 196 298 242,81
Ведомственная целевая программа «Повышение качества управления госу-
дарственными и муниципальными финансами Омской области на 2013 – 2017 
годы»

016 01 06 700 76 00 189 479 356,25 196 159 262,61 196 298 242,81

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

016 01 06 700 76 98 189 479 356,25 196 159 262,61 196 298 242,81

расходы на выплаты персоналу государственных органов 016 01 06 700 76 98 120 122 331 698,00 122 034 032,00 122 034 032,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 016 01 06 700 76 98 220 66 957 110,25 73 720 230,61 73 859 210,81
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

016 01 06 700 76 98 850 190 548,00 405 000,00 405 000,00

резервные фонды 016 01 11 89 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
Непрограммные мероприятия 016 01 11 900 00 00 89 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
Мероприятия в сфере государственного управления 016 01 11 900 01 00 89 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
резервный фонд Правительства Омской области 016 01 11 900 01 97 89 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
резервные средства 016 01 11 900 01 97 870 89 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00
другие общегосударственные вопросы 016 01 13 17 214 575,95 631 817 827,36 693 282 592,19
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

016 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

016 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

реализация прочих мероприятий 016 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 016 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Ведомственные целевые программы 016 01 13 700 00 00 17 150 175,95 50 012 000,00 50 012 000,00
Ведомственная целевая программа «Повышение качества управления госу-
дарственными и муниципальными финансами Омской области на 2013 – 2017 
годы»

016 01 13 700 76 00 17 150 175,95 50 012 000,00 50 012 000,00

Исполнение судебных актов по искам к Омской области о возмещении вре-
да, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незакон-
ных действий (бездействия) органов государственной власти Омской обла-
сти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов

016 01 13 700 76 07 1 054 700,95 50 000 000,00 50 000 000,00



48 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Исполнение судебных актов 016 01 13 700 76 07 830 1 054 700,95 50 000 000,00 50 000 000,00
расходы, связанные с размещением государственных ценных бумаг Омской 
области

016 01 13 700 76 11 16 095 475,00 12 000,00 12 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 016 01 13 700 76 11 220 16 095 475,00 12 000,00 12 000,00
Непрограммные мероприятия 016 01 13 900 00 00 581 664 727,36 643 191 492,19
Мероприятия в сфере государственного управления 016 01 13 900 01 00 581 664 727,36 643 191 492,19
реализация прочих мероприятий 016 01 13 900 01 99 581 664 727,36 643 191 492,19
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 016 01 13 900 01 99 220 581 664 727,36 643 191 492,19
Национальная оборона 016 02 00 37 548 200,00 37 548 200,00 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 016 02 03 37 548 200,00 37 548 200,00 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00
руководство и управление в сфере установленных функций 016 02 03 001 00 00 37 548 200,00 37 548 200,00 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

016 02 03 001 36 00 37 548 200,00 37 548 200,00 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00

Субвенции 016 02 03 001 36 00 530 37 548 200,00 37 548 200,00 38 638 400,00 38 638 400,00 38 719 800,00 38 719 800,00
Образование 016 07 00 180 000,00 220 000,00 220 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 016 07 05 180 000,00 220 000,00 220 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

016 07 05 620 00 00 180 000,00 220 000,00 220 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

016 07 05 620 04 00 180 000,00 220 000,00 220 000,00

реализация прочих мероприятий 016 07 05 620 04 99 180 000,00 220 000,00 220 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 016 07 05 620 04 99 220 180 000,00 220 000,00 220 000,00
Обслуживание государственного и муниципального долга 016 13 00 1 877 651 666,03 2 150 000 000,00 2 250 000 000,00
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 016 13 01 1 877 651 666,03 2 150 000 000,00 2 250 000 000,00
Ведомственные целевые программы 016 13 01 700 00 00 1 877 651 666,03 2 150 000 000,00 2 250 000 000,00
Ведомственная целевая программа «Повышение качества управления госу-
дарственными и муниципальными финансами Омской области на 2013 – 2017 
годы»

016 13 01 700 76 00 1 877 651 666,03 2 150 000 000,00 2 250 000 000,00

Процентные платежи по государственному долгу Омской области, не связан-
ные с использованием бюджетного кредита, полученного на строительство 
(реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федераль-
ного значения)

016 13 01 700 76 08 1 862 372 178,72 2 134 720 512,69 2 243 511 450,59

Обслуживание государственного долга субъекта российской Федерации 016 13 01 700 76 08 710 1 862 372 178,72 2 134 720 512,69 2 243 511 450,59
Процентные платежи по государственному долгу Омской области, связанные 
с использованием бюджетного кредита, полученного на строительство (ре-
конструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных до-
рог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федераль-
ного значения)

016 13 01 700 76 10 15 279 487,31 15 279 487,31 6 488 549,41

Обслуживание государственного долга субъекта российской Федерации 016 13 01 700 76 10 710 15 279 487,31 15 279 487,31 6 488 549,41
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов россий-
ской Федерации и муниципальных образований 

016 14 00 2 666 978 349,00 407 840 086,00 2 401 109 511,00 407 840 086,00 2 306 516 118,00 407 840 086,00

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов российской 
Федерации и муниципальных образований

016 14 01 1 550 358 540,00 407 840 086,00 1 404 775 741,00 407 840 086,00 1 238 864 026,00 407 840 086,00

Ведомственные целевые программы 016 14 01 700 00 00 1 550 358 540,00 407 840 086,00 1 404 775 741,00 407 840 086,00 1 238 864 026,00 407 840 086,00
Ведомственная целевая программа «Повышение качества управления госу-
дарственными и муниципальными финансами Омской области на 2013 – 2017 
годы»

016 14 01 700 76 00 1 550 358 540,00 407 840 086,00 1 404 775 741,00 407 840 086,00 1 238 864 026,00 407 840 086,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (город-
ского округа) Омской области

016 14 01 700 76 01 1 550 358 540,00 407 840 086,00 1 404 775 741,00 407 840 086,00 1 238 864 026,00 407 840 086,00

дотации 016 14 01 700 76 01 510 1 550 358 540,00 407 840 086,00 1 404 775 741,00 407 840 086,00 1 238 864 026,00 407 840 086,00
Иные дотации 016 14 02 566 878 179,00 405 505 270,00 435 705 192,00
Ведомственные целевые программы 016 14 02 700 00 00 566 878 179,00 405 505 270,00 435 705 192,00
Ведомственная целевая программа «Повышение качества управления госу-
дарственными и муниципальными финансами Омской области на 2013 – 2017 
годы»

016 14 02 700 76 00 566 878 179,00 405 505 270,00 435 705 192,00

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов Ом-
ской области

016 14 02 700 76 02 566 878 179,00 405 505 270,00 435 705 192,00

дотации 016 14 02 700 76 02 510 566 878 179,00 405 505 270,00 435 705 192,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 016 14 03 549 741 630,00 590 828 500,00 631 946 900,00
Ведомственные целевые программы 016 14 03 700 00 00 549 741 630,00 590 828 500,00 631 946 900,00
Ведомственная целевая программа «Повышение качества управления госу-
дарственными и муниципальными финансами Омской области на 2013 – 2017 
годы»

016 14 03 700 76 00 549 741 630,00 590 828 500,00 631 946 900,00

Финансовое обеспечение государственных полномочий по расчету и предо-
ставлению дотаций бюджетам поселений, входящих в состав муниципальных 
районов Омской области, на выравнивание бюджетной обеспеченности

016 14 03 700 76 03 500 000 000,00 540 000 000,00 580 000 000,00

Субвенции 016 14 03 700 76 03 530 500 000 000,00 540 000 000,00 580 000 000,00
Сопровождение программных продуктов муниципальных образований Ом-
ской области

016 14 03 700 76 05 23 004 200,00 23 004 200,00 23 004 200,00

Иные межбюджетные трансферты 016 14 03 700 76 05 540 23 004 200,00 23 004 200,00 23 004 200,00
Поддержание стабильного уровня управления муниципальными финансами 
Омской области

016 14 03 700 76 06 21 737 430,00 22 824 300,00 23 942 700,00

Иные межбюджетные трансферты 016 14 03 700 76 06 540 21 737 430,00 22 824 300,00 23 942 700,00
Поощрение достижения наилучших результатов оценки качества организации 
и осуществления бюджетного процесса в муниципальных районах (городском 
округе) Омской области

016 14 03 700 76 09 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 016 14 03 700 76 09 540 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
16 Министерство экономики Омской области 017 730 805 194,11 298 389 001,92 149 541 717,29 160 372 822,59

Общегосударственные вопросы 017 01 00 93 775 062,41 114 449 265,48 125 287 265,48
Международные отношения и международное сотрудничество 017 01 08 1 319 500,00 1 319 500,00 1 319 500,00
Ведомственные целевые программы 017 01 08 700 00 00 1 319 500,00 1 319 500,00 1 319 500,00
Ведомственная целевая программа «развитие экономического потенциала 
Омской области» на 2011 – 2015 годы

017 01 08 700 72 00 1 319 500,00 1 319 500,00 1 319 500,00

Содействие участию организаций Омской области в выставочно-ярмарочных 
мероприятиях международного, межрегионального и регионального уровня

017 01 08 700 72 02 1 319 500,00 1 319 500,00 1 319 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 01 08 700 72 02 220 1 319 500,00 1 319 500,00 1 319 500,00
другие общегосударственные вопросы 017 01 13 92 455 562,41 113 129 765,48 123 967 765,48
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

017 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

017 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

реализация прочих мероприятий 017 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Ведомственные целевые программы 017 01 13 700 00 00 92 391 162,41 112 988 665,48 123 888 665,48
Ведомственная целевая программа «развитие экономического потенциала 
Омской области» на 2011 – 2015 годы

017 01 13 700 72 00 92 241 162,41 112 988 665,48 123 888 665,48

Формирование информационно-статистического фонда органов исполни-
тельной власти Омской области

017 01 13 700 72 03 1 328 900,00 1 328 900,00 1 328 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 01 13 700 72 03 220 1 328 900,00 1 328 900,00 1 328 900,00
Организация присвоения независимых рейтингов Омской области 017 01 13 700 72 04 965 000,00 965 000,00 965 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 01 13 700 72 04 220 965 000,00 965 000,00 965 000,00
руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

017 01 13 700 72 98 88 847 262,41 110 194 765,48 110 194 765,48

расходы на выплаты персоналу государственных органов 017 01 13 700 72 98 120 82 310 232,60 103 566 602,34 103 566 602,34
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 01 13 700 72 98 220 6 353 314,81 6 444 448,14 6 444 448,14



4913 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

017 01 13 700 72 98 850 183 715,00 183 715,00 183 715,00

реализация прочих мероприятий 017 01 13 700 72 99 1 100 000,00 500 000,00 11 400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 01 13 700 72 99 220 1 100 000,00 500 000,00 11 400 000,00
Ведомственная целевая программа «развитие торговли на территории Ом-
ской области в 2011 – 2013 годах»

017 01 13 700 91 00 150 000,00

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

017 01 13 700 91 98 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 01 13 700 91 98 220 150 000,00
Национальная экономика 017 04 00 636 212 531,70 298 389 001,92 34 184 951,81 34 170 557,11
Общеэкономические вопросы 017 04 01 221 970 785,00 24 603 200,00 24 603 200,00
Ведомственные целевые программы 017 04 01 700 00 00 221 970 785,00 24 603 200,00 24 603 200,00
Ведомственная целевая программа «развитие экономического потенциала 
Омской области» на 2011 – 2015 годы

017 04 01 700 72 00 221 970 785,00 24 603 200,00 24 603 200,00

Возмещение затрат юридических лиц (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей в сфере 
экономической политики

017 04 01 700 72 05 100 084 460,00 24 603 200,00 24 603 200,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

017 04 01 700 72 05 810 100 084 460,00 24 603 200,00 24 603 200,00

Возмещение затрат юридических лиц (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений), осуществляющих производство на территории 
Омской области пива и напитков, изготавливаемых на основе пива

017 04 01 700 72 08 115 586 325,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

017 04 01 700 72 08 810 115 586 325,00

Возмещение затрат юридических лиц (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на финан-
совое обеспечение (возмещение) затрат в связи с производством товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг в сфере содействия реализации  инве-
стиционных проектов на территории Омской области

017 04 01 700 72 09 6 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

017 04 01 700 72 09 810 6 300 000,00

другие вопросы в области национальной экономики 017 04 12 414 241 746,70 298 389 001,92 9 581 751,81 9 567 357,11
Малое и среднее предпринимательство 017 04 12 345 00 00 298 389 001,92 298 389 001,92
Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринима-
тельства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

017 04 12 345 01 00 298 389 001,92 298 389 001,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 04 12 345 01 00 220 5 493 742,00 5 493 742,00
Субсидии 017 04 12 345 01 00 520 12 000 000,00 12 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 017 04 12 345 01 00 610 1 000 000,00 1 000 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

017 04 12 345 01 00 630 59 681 000,00 59 681 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

017 04 12 345 01 00 810 220 214 259,92 220 214 259,92

долгосрочная целевая программа Омской области «развитие малого и сред-
него предпринимательства в Омской области (2009 – 2013 годы)»

017 04 12 603 00 00 85 852 744,78

развитие системы финансово-кредитной поддержки малого и среднего пред-
принимательства

017 04 12 603 01 00 52 825 000,00

Предоставление субсидий местным бюджетам для реализации муниципаль-
ных программ поддержки малого предпринимательства

017 04 12 603 01 01 3 000 000,00

Субсидии 017 04 12 603 01 01 520 3 000 000,00
реализация прочих мероприятий 017 04 12 603 01 99 49 825 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

017 04 12 603 01 99 630 4 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

017 04 12 603 01 99 810 45 825 000,00

развитие организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого 
предпринимательства

017 04 12 603 02 00 31 385 496,78

реализация прочих мероприятий 017 04 12 603 02 99 31 385 496,78
Субсидии бюджетным учреждениям 017 04 12 603 02 99 610 16 435 196,78
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

017 04 12 603 02 99 630 14 950 300,00

Информационная, методическая и организационно-кадровая поддержка ма-
лого и среднего предпринимательства, мероприятия по поддержке предпри-
нимательской инициативы

017 04 12 603 03 00 1 642 248,00

реализация прочих мероприятий 017 04 12 603 03 99 1 642 248,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 04 12 603 03 99 220 1 642 248,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие Тевризского 
участка недр Омской области (2011 – 2016 годы)»

017 04 12 625 00 00 30 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляю-
щим на территории Омской области деятельность в сфере добычи природно-
го газа и газового конденсата

017 04 12 625 04 00 30 000 000,00

реализация прочих мероприятий 017 04 12 625 04 99 30 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

017 04 12 625 04 99 810 30 000 000,00

Непрограммные мероприятия 017 04 12 900 00 00 9 581 751,81 9 567 357,11
Мероприятия в сфере национальной экономики 017 04 12 900 04 00 9 581 751,81 9 567 357,11
реализация прочих мероприятий 017 04 12 900 04 99 9 581 751,81 9 567 357,11
Субсидии бюджетным учреждениям 017 04 12 900 04 99 610 9 581 751,81 9 567 357,11
Образование 017 07 00 17 600,00 107 500,00 115 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 017 07 05 17 600,00 107 500,00 115 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

017 07 05 620 00 00 17 600,00 107 500,00 115 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

017 07 05 620 04 00 17 600,00 107 500,00 115 000,00

реализация прочих мероприятий 017 07 05 620 04 99 17 600,00 107 500,00 115 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 017 07 05 620 04 99 220 17 600,00 107 500,00 115 000,00
Социальная политика 017 10 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
другие вопросы в области социальной политики 017 10 06 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Ведомственные целевые программы 017 10 06 700 00 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Ведомственная целевая программа «развитие экономического потенциала 
Омской области» на 2011 – 2015 годы

017 10 06 700 72 00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Оказание помощи гражданам некоммерческими организациями, осущест-
вляющими деятельность в области социальной политики

017 10 06 700 72 06 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

017 10 06 700 72 06 630 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов россий-
ской Федерации и муниципальных образований 

017 14 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Иные дотации 017 14 02 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Ведомственные целевые программы 017 14 02 700 00 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Ведомственная целевая программа «развитие экономического потенциала 
Омской области» на 2011 – 2015 годы

017 14 02 700 72 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00



50 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Содействие достижению и (или) поощрение достижения наилучших значений 
показателей деятельности органов местного самоуправления муниципаль-
ных районов Омской области и муниципального образования городской округ 
город Омск Омской области

017 14 02 700 72 01 500 000,00 500 000,00 500 000,00

дотации 017 14 02 700 72 01 510 500 000,00 500 000,00 500 000,00
17 Главное организационно-кадровое управление Омской области 018 111 660 043,61 3 681 910,00 100 402 192,75 100 517 820,40

Общегосударственные вопросы 018 01 00 80 765 861,38 60 602 257,82 60 866 827,61
другие общегосударственные вопросы 018 01 13 80 765 861,38 60 602 257,82 60 866 827,61
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

018 01 13 620 00 00 1 183 400,00 1 558 500,00 1 643 100,00

Совершенствование правовых и организационных основ гражданской службы 018 01 13 620 01 00 2 900,00 3 500,00 4 100,00
реализация прочих мероприятий 018 01 13 620 01 99 2 900,00 3 500,00 4 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 01 13 620 01 99 220 2 900,00 3 500,00 4 100,00
Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

018 01 13 620 02 00 1 109 400,00 1 469 600,00 1 536 600,00

реализация прочих мероприятий 018 01 13 620 02 99 1 109 400,00 1 469 600,00 1 536 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 01 13 620 02 99 220 1 109 400,00 1 469 600,00 1 536 600,00
Внедрение антикоррупционных механизмов и формирование системы кон-
троля за соблюдением законодательства российской Федерации о государ-
ственной гражданской службе российской Федерации

018 01 13 620 03 00 71 100,00 85 400,00 102 400,00

реализация прочих мероприятий 018 01 13 620 03 99 71 100,00 85 400,00 102 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 01 13 620 03 99 220 71 100,00 85 400,00 102 400,00
Ведомственные целевые программы 018 01 13 700 00 00 79 582 461,38 59 043 757,82 59 223 727,61
Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы взаимо-
действия субъектов общественно-политических отношений по решению во-
просов социально-экономического и общественно-политического развития 
Омской области на 2011 – 2015 годы»

018 01 13 700 42 00 79 582 461,38 59 043 757,82 59 223 727,61

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

018 01 13 700 42 98 31 902 476,00 35 295 321,20 35 295 321,20

расходы на выплаты персоналу государственных органов 018 01 13 700 42 98 120 30 429 148,50 33 811 811,20 33 812 464,01
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 01 13 700 42 98 220 1 453 527,50 1 463 710,00 1 463 057,19
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

018 01 13 700 42 98 850 19 800,00 19 800,00 19 800,00

реализация прочих мероприятий 018 01 13 700 42 99 47 679 985,38 23 748 436,62 23 928 406,41
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 018 01 13 700 42 99 110 13 217 952,35 13 184 693,16 13 184 693,16
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 01 13 700 42 99 220 33 830 161,43 9 541 871,86 9 721 841,65
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

018 01 13 700 42 99 850 631 871,60 1 021 871,60 1 021 871,60

Образование 018 07 00 9 994 182,23 3 681 910,00 7 699 934,93 7 550 992,79
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 018 07 05 1 256 667,23 2 487 200,00 2 539 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

018 07 05 620 00 00 180 000,00 259 200,00 311 100,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

018 07 05 620 04 00 180 000,00 259 200,00 311 100,00

реализация прочих мероприятий 018 07 05 620 04 99 180 000,00 259 200,00 311 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 07 05 620 04 99 220 180 000,00 259 200,00 311 100,00
Ведомственные целевые программы 018 07 05 700 00 00 1 076 667,23 2 228 000,00 2 228 000,00
Ведомственная целевая программа «развитие муниципальной службы в Ом-
ской области на 2011 – 2015 годы»

018 07 05 700 06 00 1 076 667,23 2 228 000,00 2 228 000,00

реализация прочих мероприятий 018 07 05 700 06 99 1 076 667,23 2 228 000,00 2 228 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 07 05 700 06 99 220 1 076 667,23 2 228 000,00 2 228 000,00
Высшее и послевузовское профессиональное образование 018 07 06 8 737 515,00 3 681 910,00 5 212 734,93 5 011 892,79
Мероприятия в области образования 018 07 06 436 00 00 6 582 115,00 3 681 910,00 3 132 140,00 3 132 140,00
Подготовка управленческих кадров для организаций народного хозяйства 
российской Федерации

018 07 06 436 18 00 6 582 115,00 3 681 910,00 3 132 140,00 3 132 140,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 07 06 436 18 00 220 6 582 115,00 3 681 910,00 3 132 140,00 3 132 140,00
Ведомственные целевые программы 018 07 06 700 00 00 2 155 400,00 2 080 594,93 1 879 752,79
Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы взаимо-
действия субъектов общественно-политических отношений по решению во-
просов социально-экономического и общественно-политического развития 
Омской области на 2011 – 2015 годы»

018 07 06 700 42 00 2 155 400,00 2 080 594,93 1 879 752,79

реализация прочих мероприятий 018 07 06 700 42 99 2 155 400,00 2 080 594,93 1 879 752,79
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 07 06 700 42 99 220 2 155 400,00 2 080 594,93 1 879 752,79
Социальная политика 018 10 00 20 900 000,00 32 100 000,00 32 100 000,00
другие вопросы в области социальной политики 018 10 06 20 900 000,00 32 100 000,00 32 100 000,00
реализация государственных функций в области социальной политики 018 10 06 514 00 00 20 900 000,00 32 100 000,00 32 100 000,00
Мероприятия по поддержке социально ориентированных некоммерческих 
организаций

018 10 06 514 20 00 20 900 000,00 32 100 000,00 32 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 018 10 06 514 20 00 220 900 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

018 10 06 514 20 00 630 20 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

18 Главное управление по делам печати, телерадиовещания и средств 
массовых коммуникаций Омской области

019 392 819 404,27 5 185 600,00 355 424 943,24 355 874 413,59

Общегосударственные вопросы 019 01 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00
другие общегосударственные вопросы 019 01 13 64 400,00 141 100,00 79 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

019 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

019 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

реализация прочих мероприятий 019 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Образование 019 07 00 52 800,00 63 400,00 63 400,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 019 07 05 52 800,00 63 400,00 63 400,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

019 07 05 620 00 00 52 800,00 63 400,00 63 400,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

019 07 05 620 04 00 52 800,00 63 400,00 63 400,00

реализация прочих мероприятий 019 07 05 620 04 99 52 800,00 63 400,00 63 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 07 05 620 04 99 220 52 800,00 63 400,00 63 400,00
Средства массовой информации 019 12 00 392 702 204,27 5 185 600,00 355 220 443,24 355 731 913,59
Телевидение и радиовещание 019 12 01 223 314 962,00 5 185 600,00 180 582 620,00 182 033 300,00
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

019 12 01 092 00 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

019 12 01 092 34 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

019 12 01 092 34 99 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 092 34 99 220 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Федеральные целевые программы 019 12 01 100 00 00 5 185 600,00 5 185 600,00
Государственная программа российской Федерации «доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

019 12 01 100 90 00 5 185 600,00 5 185 600,00

реализация мероприятий государственной программы российской Федера-
ции «доступная среда» на 2011 – 2015 годы

019 12 01 100 90 99 5 185 600,00 5 185 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 100 90 99 220 5 185 600,00 5 185 600,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие физической 
культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»

019 12 01 605 00 00 5 100 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00



5113 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Информационная поддержка развития физической культуры и спорта, здоро-
вого образа жизни

019 12 01 605 03 00 5 100 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00

реализация прочих мероприятий 019 12 01 605 03 99 5 100 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 605 03 99 220 5 100 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

019 12 01 607 00 00 1 050 000,00 50 000,00

Социально-культурные мероприятия по профилактике правонарушений, нар-
комании, предупреждению экстремизма и терроризма

019 12 01 607 03 00 1 050 000,00 50 000,00

реализация прочих мероприятий 019 12 01 607 03 99 1 050 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 607 03 99 220 1 050 000,00 50 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение безопасно-
сти дорожного движения в Омской области (2010 – 2015 годы)»

019 12 01 612 00 00 220 000,00 370 000,00

Повышение уровня правовой культуры и предупреждение опасного поведе-
ния участников дорожного движения

019 12 01 612 01 00 220 000,00 370 000,00

реализация прочих мероприятий 019 12 01 612 01 99 220 000,00 370 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 612 01 99 220 220 000,00 370 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

019 12 01 615 00 00 1 300 000,00 1 300 000,00

Укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей 019 12 01 615 01 00 1 300 000,00 1 300 000,00
реализация прочих мероприятий 019 12 01 615 01 99 1 300 000,00 1 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 615 01 99 220 1 300 000,00 1 300 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

019 12 01 624 00 00 4 185 600,00 4 782 620,00 5 683 300,00

Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

019 12 01 624 04 00 4 185 600,00 4 782 620,00 5 683 300,00

реализация прочих мероприятий 019 12 01 624 04 99 4 185 600,00 4 782 620,00 5 683 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 624 04 99 220 2 185 600,00 4 782 620,00 5 683 300,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

019 12 01 624 04 99 810 2 000 000,00

Ведомственные целевые программы 019 12 01 700 00 00 206 223 762,00 168 930 000,00 171 200 000,00
Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие средств массо-
вой информации на территории Омской области» на 2012 – 2015 годы

019 12 01 700 88 00 206 223 762,00 168 930 000,00 171 200 000,00

реализация прочих мероприятий 019 12 01 700 88 99 206 223 762,00 168 930 000,00 171 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 01 700 88 99 220 20 493 762,00 24 500 000,00 24 500 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

019 12 01 700 88 99 810 185 730 000,00 144 430 000,00 146 700 000,00

Периодическая печать и издательства 019 12 02 135 699 281,32 143 109 560,93 142 197 841,62
реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

019 12 02 092 00 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года»

019 12 02 092 34 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

реализация мероприятий программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года»

019 12 02 092 34 99 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 02 092 34 99 220 50 000,00 50 000,00 50 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие физической 
культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»

019 12 02 605 00 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Информационная поддержка развития физической культуры и спорта, здоро-
вого образа жизни

019 12 02 605 03 00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

реализация прочих мероприятий 019 12 02 605 03 99 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 02 605 03 99 220 500 000,00 500 000,00 500 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

019 12 02 607 00 00 50 000,00 50 000,00

Общие организационные меры по профилактике правонарушений и наркома-
нии, предупреждению экстремизма и терроризма в Омской области

019 12 02 607 01 00 50 000,00 50 000,00

реализация прочих мероприятий 019 12 02 607 01 99 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 02 607 01 99 220 50 000,00 50 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение безопасно-
сти дорожного движения в Омской области (2010 – 2015 годы)»

019 12 02 612 00 00 150 000,00

Повышение уровня правовой культуры и предупреждение опасного поведе-
ния участников дорожного движения

019 12 02 612 01 00 150 000,00

реализация прочих мероприятий 019 12 02 612 01 99 150 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 02 612 01 99 220 150 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

019 12 02 615 00 00 500 000,00 500 000,00

Укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей 019 12 02 615 01 00 500 000,00 500 000,00
реализация прочих мероприятий 019 12 02 615 01 99 500 000,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 02 615 01 99 220 500 000,00 500 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

019 12 02 624 00 00 1 000 000,00

Иные мероприятия, реализация которых осуществляется за счет средств об-
ластного бюджета

019 12 02 624 04 00 1 000 000,00

реализация прочих мероприятий 019 12 02 624 04 99 1 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

019 12 02 624 04 99 810 1 000 000,00

Ведомственные целевые программы 019 12 02 700 00 00 133 449 281,32 142 009 560,93 141 647 841,62
Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие средств массо-
вой информации на территории Омской области» на 2012 – 2015 годы

019 12 02 700 88 00 133 449 281,32 142 009 560,93 141 647 841,62

реализация прочих мероприятий 019 12 02 700 88 99 133 449 281,32 142 009 560,93 141 647 841,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 02 700 88 99 220 15 398 288,40 16 837 288,40 14 567 288,40
Субсидии бюджетным учреждениям 019 12 02 700 88 99 610 104 550 992,92 111 672 272,53 113 580 553,22
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

019 12 02 700 88 99 810 13 500 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00

Прикладные научные исследования в области средств массовой информации 019 12 03 400 000,00 500 000,00 500 000,00
Ведомственные целевые программы 019 12 03 700 00 00 400 000,00 500 000,00 500 000,00
Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие средств массо-
вой информации на территории Омской области» на 2012 – 2015 годы

019 12 03 700 88 00 400 000,00 500 000,00 500 000,00

реализация прочих мероприятий 019 12 03 700 88 99 400 000,00 500 000,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 03 700 88 99 220 400 000,00 500 000,00 500 000,00
другие вопросы в области средств массовой информации 019 12 04 33 287 960,95 31 028 262,31 31 000 771,97
Ведомственные целевые программы 019 12 04 700 00 00 33 287 960,95 31 028 262,31 31 000 771,97
Ведомственная целевая программа «Обеспечение единой государственной 
политики в сфере печати, телерадиовещания и средств массовых коммуни-
каций на территории Омской области» на 2013 – 2017 годы

019 12 04 700 52 00 30 259 566,50 28 805 960,50 28 805 960,50

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

019 12 04 700 52 98 30 259 566,50 28 805 960,50 28 805 960,50

расходы на выплаты персоналу государственных органов 019 12 04 700 52 98 120 27 901 100,00 27 007 494,00 27 007 494,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 04 700 52 98 220 2 252 846,30 1 692 846,30 1 692 846,30
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

019 12 04 700 52 98 850 105 620,20 105 620,20 105 620,20

Ведомственная целевая программа «Поддержка и развитие средств массо-
вой информации на территории Омской области» на 2012 – 2015 годы

019 12 04 700 88 00 3 028 394,45 2 222 301,81 2 194 811,47



52 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
реализация прочих мероприятий 019 12 04 700 88 99 3 028 394,45 2 222 301,81 2 194 811,47
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 019 12 04 700 88 99 220 700 000,00 500 000,00 500 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 019 12 04 700 88 99 610 2 328 394,45 1 722 301,81 1 694 811,47

19 Главное управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям Омской области

020 418 620 502,00 631 917 117,44 460 681 677,32

Общегосударственные вопросы 020 01 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00
другие общегосударственные вопросы 020 01 13 64 400,00 141 100,00 79 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

020 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

020 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

реализация прочих мероприятий 020 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 020 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Национальная оборона 020 02 00 17 582 959,34 18 900 000,00 18 900 000,00
Мобилизационная подготовка экономики 020 02 04 17 582 959,34 18 900 000,00 18 900 000,00
Ведомственные целевые программы 020 02 04 700 00 00 17 582 959,34 18 900 000,00 18 900 000,00
Ведомственная целевая программа «Совершенствование механизмов орга-
низации и проведения мероприятий по гражданской обороне и предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и региональ-
ного характера» на 2012 – 2015 годы

020 02 04 700 34 00 17 582 959,34 18 900 000,00 18 900 000,00

реализация прочих мероприятий 020 02 04 700 34 99 17 582 959,34 18 900 000,00 18 900 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 020 02 04 700 34 99 220 17 582 959,34 18 900 000,00 18 900 000,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 020 03 00 390 568 187,66 600 822 096,44 430 836 497,32
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона

020 03 09 108 336 949,82 89 821 316,69 81 699 655,49

долгосрочная целевая программа Омской области «Защита населения и тер-
риторий Омской области от чрезвычайных ситуаций мирного и военного вре-
мени и совершенствование гражданской обороны (2010 – 2014 годы)»

020 03 09 608 00 00 26 526 366,31 7 597 190,00

Совершенствование и поддержание в состоянии постоянной готовности си-
стемы управления и связи гражданской обороны на территории Омской об-
ласти

020 03 09 608 01 00 15 685 010,00 840 000,00

реализация прочих мероприятий 020 03 09 608 01 99 15 685 010,00 840 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 020 03 09 608 01 99 220 15 685 010,00 840 000,00
Оснащение сил гражданской обороны средствами для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера

020 03 09 608 02 00 3 000 000,00 3 000 000,00

реализация прочих мероприятий 020 03 09 608 02 99 3 000 000,00 3 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 09 608 02 99 610 3 000 000,00 3 000 000,00
Совершенствование системы лабораторного наблюдения и контроля граж-
данской обороны Омской области

020 03 09 608 03 00 6 697 603,81 3 600 010,00

реализация прочих мероприятий 020 03 09 608 03 99 6 697 603,81 3 600 010,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 09 608 03 99 610 6 697 603,81 3 600 010,00
Совершенствование методов обучения населения способам защиты от опас-
ностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий, а также в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций

020 03 09 608 04 00 1 143 752,50 157 180,00

реализация прочих мероприятий 020 03 09 608 04 99 1 143 752,50 157 180,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 09 608 04 99 610 1 143 752,50 157 180,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Содействие обеспече-
нию безопасности людей в местах массового отдыха населения на водных 
объектах Омской области (2013 – 2017 годы)»

020 03 09 635 00 00 2 275 000,00 1 000 000,00

Пропаганда и обучение населения мерам безопасности на водных объектах 020 03 09 635 01 00 275 000,00 600 000,00
реализация прочих мероприятий 020 03 09 635 01 99 275 000,00 600 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 09 635 01 99 610 275 000,00 600 000,00
Создание условий, обеспечивающих безопасность населения на водных объ-
ектах Омской области

020 03 09 635 02 00 2 000 000,00 400 000,00

Обустройство пляжей и других мест традиционно сложившегося отдыха насе-
ления на водных объектах Омской области

020 03 09 635 02 01 2 000 000,00 400 000,00

Субсидии 020 03 09 635 02 01 520 2 000 000,00 400 000,00
Ведомственные целевые программы 020 03 09 700 00 00 79 535 583,51 81 224 126,69 81 699 655,49
Ведомственная целевая программа «Совершенствование механизмов орга-
низации и проведения мероприятий по гражданской обороне и предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и региональ-
ного характера» на 2012 – 2015 годы

020 03 09 700 34 00 79 535 583,51 81 224 126,69 81 699 655,49

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

020 03 09 700 34 98 29 222 338,51 30 439 530,69 30 571 769,49

расходы на выплаты персоналу государственных органов 020 03 09 700 34 98 120 26 036 147,23 25 176 283,40 25 176 283,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 020 03 09 700 34 98 220 3 157 428,28 4 537 930,29 4 670 169,09
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

020 03 09 700 34 98 850 28 763,00 725 317,00 725 317,00

реализация прочих мероприятий 020 03 09 700 34 99 50 313 245,00 50 784 596,00 51 127 886,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 09 700 34 99 610 50 313 245,00 50 784 596,00 51 127 886,00
Обеспечение пожарной безопасности 020 03 10 207 578 279,41 232 220 779,75 232 225 601,83
долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной 
безопасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»

020 03 10 622 00 00 28 192 500,00 46 023 820,00 39 189 600,00

Укрепление материально-технической базы противопожарной службы Ом-
ской области

020 03 10 622 01 00 9 172 377,08 9 902 820,00 11 454 600,00

реализация прочих мероприятий 020 03 10 622 01 99 9 172 377,08 9 902 820,00 11 454 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 10 622 01 99 610 9 172 377,08 9 902 820,00 11 454 600,00
Создание условий для снижения рисков пожарной угрозы 020 03 10 622 03 00 19 020 122,92 36 121 000,00 27 735 000,00
Строительство здания пожарного поста в с. Ингалы большереченского муни-
ципального района Омской области

020 03 10 622 03 02 4 950 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 02 410 4 950 000,00

Строительство здания пожарного поста в пос. Усть-Шиш Знаменского муни-
ципального района Омской области

020 03 10 622 03 05 435 697,05

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 05 410 435 697,05

Строительство здания пожарного поста в с. Великорусское калачинского му-
ниципального района Омской области

020 03 10 622 03 06 4 950 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 06 410 4 950 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. кутырлы колосовского муници-
пального района Омской области

020 03 10 622 03 09 432 857,68 5 445 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 09 410 432 857,68 5 445 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Строкино колосовского муници-
пального района Омской области

020 03 10 622 03 10 4 950 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 10 410 4 950 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. рыжково крутинского муници-
пального района Омской области

020 03 10 622 03 11 300 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 11 410 300 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. боголюбовка Марьяновского му-
ниципального района Омской области

020 03 10 622 03 12 5 445 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 12 410 5 445 000,00



5313 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Строительство здания пожарного поста в с. Звездино Москаленского муни-
ципального района Омской области

020 03 10 622 03 13 300 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 13 410 300 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Поречье Муромцевского муници-
пального района Омской области

020 03 10 622 03 16 300 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 16 410 300 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. розовка Омского муниципально-
го района Омской области

020 03 10 622 03 19 440 812,97 7 810 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 19 410 440 812,97 7 810 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Сосновское Таврического муни-
ципального района Омской области

020 03 10 622 03 23 430 192,83 4 950 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 23 410 430 192,83 4 950 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Мангут Называевского муници-
пального района Омской области

020 03 10 622 03 28 3 900 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 28 410 3 900 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Уленкуль большереченского му-
ниципального района Омской области

020 03 10 622 03 29 3 900 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 29 410 3 900 000,00

Строительство здания пожарного поста в пос. андреевский Омского муници-
пального района Омской области

020 03 10 622 03 31 3 900 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 31 410 3 900 000,00

Строительство здания пожарного поста в с. Цветнополье азовского немецко-
го национального муниципального района Омской области

020 03 10 622 03 32 427 562,39 5 445 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

020 03 10 622 03 32 410 427 562,39 5 445 000,00

реализация прочих мероприятий 020 03 10 622 03 99 5 153 000,00 8 511 000,00 10 500 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 10 622 03 99 610 5 153 000,00 8 511 000,00 10 500 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «казачество Омского При-
иртышья (2013 – 2017 годы)»

020 03 10 637 00 00 100 000,00 100 000,00

Создание финансово-экономических условий для развития казачьих обществ 020 03 10 637 01 00 100 000,00 100 000,00
реализация прочих мероприятий 020 03 10 637 01 99 100 000,00 100 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

020 03 10 637 01 99 630 100 000,00 100 000,00

Ведомственные целевые программы 020 03 10 700 00 00 179 385 779,41 186 096 959,75 192 936 001,83
Ведомственная целевая программа «Обеспечение пожарной безопасности в 
сельских поселениях Омской области» на 2012 – 2015 годы

020 03 10 700 35 00 179 385 779,41 186 096 959,75 192 936 001,83

реализация прочих мероприятий 020 03 10 700 35 99 179 385 779,41 186 096 959,75 192 936 001,83
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 10 700 35 99 610 179 385 779,41 186 096 959,75 192 936 001,83
другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

020 03 14 74 652 958,43 278 780 000,00 116 911 240,00

долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

020 03 14 607 00 00 3 269 978,11 18 636 700,00 16 011 240,00

Материально-технические мероприятия, связанные с профилактикой право-
нарушений, наркомании, предупреждением экстремизма и терроризма

020 03 14 607 04 00 3 269 978,11 18 636 700,00 16 011 240,00

реализация прочих мероприятий 020 03 14 607 04 99 3 269 978,11 18 636 700,00 16 011 240,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 14 607 04 99 610 3 269 978,11 18 636 700,00 16 011 240,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение безопасно-
сти дорожного движения в Омской области (2010 – 2015 годы)»

020 03 14 612 00 00 68 382 980,32 259 243 300,00 100 000 000,00

Повышение уровня правовой культуры и предупреждение опасного поведе-
ния участников дорожного движения

020 03 14 612 01 00 64 391 970,32 251 743 300,00 100 000 000,00

реализация прочих мероприятий 020 03 14 612 01 99 64 391 970,32 251 743 300,00 100 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 14 612 01 99 610 64 391 970,32 251 743 300,00 100 000 000,00
развитие системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных 
происшествиях

020 03 14 612 02 00 3 991 010,00 7 500 000,00

реализация прочих мероприятий 020 03 14 612 02 99 3 991 010,00 7 500 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 03 14 612 02 99 610 3 991 010,00 7 500 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «казачество Омского При-
иртышья (2013 – 2017 годы)»

020 03 14 637 00 00 3 000 000,00 900 000,00 900 000,00

Создание финансово-экономических условий для развития казачьих обществ 020 03 14 637 01 00 3 000 000,00 900 000,00 900 000,00
реализация прочих мероприятий 020 03 14 637 01 99 3 000 000,00 900 000,00 900 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

020 03 14 637 01 99 630 3 000 000,00 900 000,00 900 000,00

Образование 020 07 00 10 404 955,00 12 053 921,00 10 866 080,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 020 07 05 10 404 955,00 12 053 921,00 10 866 080,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

020 07 05 620 00 00 31 200,00 67 700,00 87 600,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

020 07 05 620 04 00 31 200,00 67 700,00 87 600,00

реализация прочих мероприятий 020 07 05 620 04 99 31 200,00 67 700,00 87 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 020 07 05 620 04 99 220 31 200,00 67 700,00 87 600,00
Ведомственные целевые программы 020 07 05 700 00 00 10 373 755,00 11 986 221,00 10 778 480,00
Ведомственная целевая программа «Совершенствование механизмов орга-
низации и проведения мероприятий по гражданской обороне и предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и региональ-
ного характера» на 2012 – 2015 годы

020 07 05 700 34 00 10 373 755,00 11 986 221,00 10 778 480,00

реализация прочих мероприятий 020 07 05 700 34 99 10 373 755,00 11 986 221,00 10 778 480,00
Субсидии бюджетным учреждениям 020 07 05 700 34 99 610 10 373 755,00 11 986 221,00 10 778 480,00

20 Главное управление ветеринарии Омской области 024 226 365 927,20 220 117 338,95 220 941 638,84
Общегосударственные вопросы 024 01 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00
другие общегосударственные вопросы 024 01 13 64 400,00 141 100,00 79 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

024 01 13 620 00 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

024 01 13 620 02 00 64 400,00 141 100,00 79 100,00

реализация прочих мероприятий 024 01 13 620 02 99 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 024 01 13 620 02 99 220 64 400,00 141 100,00 79 100,00
Национальная экономика 024 04 00 226 270 127,20 219 944 838,95 220 831 138,84
Сельское хозяйство и рыболовство 024 04 05 226 270 127,20 219 944 838,95 220 831 138,84
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Омской области (2013 – 2020 годы)»

024 04 05 636 00 00 3 845 000,00 5 142 202,98 5 916 545,51

развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции 
животноводства

024 04 05 636 04 00 3 845 000,00 5 142 202,98 5 916 545,51

реализация прочих мероприятий 024 04 05 636 04 99 3 845 000,00 5 142 202,98 5 916 545,51
Субсидии бюджетным учреждениям 024 04 05 636 04 99 610 3 845 000,00 5 142 202,98 5 916 545,51
Ведомственные целевые программы 024 04 05 700 00 00 222 425 127,20 214 802 635,97 214 914 593,33
Ведомственная целевая программа «Обеспечение эпизоотического и 
ветеринарно-санитарного благополучия Омской области на 2013 – 2017 
годы»

024 04 05 700 32 00 222 425 127,20 214 802 635,97 214 914 593,33



54 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

024 04 05 700 32 98 15 680 831,78 17 853 402,52 17 900 251,96

расходы на выплаты персоналу государственных органов 024 04 05 700 32 98 120 14 017 390,00 15 609 027,80 15 609 027,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 024 04 05 700 32 98 220 1 604 505,87 1 900 353,90 1 947 203,34
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

024 04 05 700 32 98 850 58 935,91 344 020,82 344 020,82

реализация прочих мероприятий 024 04 05 700 32 99 206 744 295,42 196 949 233,45 197 014 341,37
Субсидии бюджетным учреждениям 024 04 05 700 32 99 610 206 744 295,42 196 949 233,45 197 014 341,37
Образование 024 07 00 31 400,00 31 400,00 31 400,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 024 07 05 31 400,00 31 400,00 31 400,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

024 07 05 620 00 00 31 400,00 31 400,00 31 400,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

024 07 05 620 04 00 31 400,00 31 400,00 31 400,00

реализация прочих мероприятий 024 07 05 620 04 99 31 400,00 31 400,00 31 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 024 07 05 620 04 99 220 31 400,00 31 400,00 31 400,00

21 Избирательная комиссия Омской области 027 90 346 853,21 77 414 203,97 161 956 607,47
Общегосударственные вопросы 027 01 00 90 174 837,21 77 242 187,97 161 784 591,47
Обеспечение проведения выборов и референдумов 027 01 07 89 774 837,21 76 842 187,97 161 384 591,47
Ведомственные целевые программы 027 01 07 700 00 00 89 556 437,21 76 842 187,97 161 384 591,47
Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективности осущест-
вления Избирательной комиссией Омской области своих полномочий по 
подготовке и проведению выборов в органы государственной власти, орга-
ны местного самоуправления на территории Омской области на 2012 – 2015 
годы»

027 01 07 700 43 00 89 556 437,21 76 842 187,97 161 384 591,47

Проведение выборов в органы местного самоуправления 027 01 07 700 43 01 85 000 000,00
Субсидии 027 01 07 700 43 01 520 85 000 000,00
руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

027 01 07 700 43 98 66 715 737,21 76 842 187,97 76 384 591,47

расходы на выплаты персоналу государственных органов 027 01 07 700 43 98 120 59 694 652,00 68 808 850,39 68 808 850,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 027 01 07 700 43 98 220 6 948 066,89 7 960 319,26 7 502 722,75
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

027 01 07 700 43 98 850 73 018,32 73 018,32 73 018,32

реализация прочих мероприятий 027 01 07 700 43 99 22 840 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 027 01 07 700 43 99 220 22 840 700,00
Непрограммные мероприятия 027 01 07 900 00 00 218 400,00
Мероприятия в сфере государственного управления 027 01 07 900 01 00 218 400,00
реализация прочих мероприятий 027 01 07 900 01 99 218 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 027 01 07 900 01 99 220 218 400,00
другие общегосударственные вопросы 027 01 13 400 000,00 400 000,00 400 000,00
Ведомственные целевые программы 027 01 13 700 00 00 400 000,00 400 000,00 400 000,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективности осущест-
вления Избирательной комиссией Омской области своих полномочий по 
подготовке и проведению выборов в органы государственной власти, орга-
ны местного самоуправления на территории Омской области на 2012 – 2015 
годы»

027 01 13 700 43 00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

реализация прочих мероприятий 027 01 13 700 43 99 400 000,00 400 000,00 400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 027 01 13 700 43 99 220 400 000,00 400 000,00 400 000,00
Образование 027 07 00 172 016,00 172 016,00 172 016,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 027 07 05 172 016,00 172 016,00 172 016,00
Ведомственные целевые программы 027 07 05 700 00 00 172 016,00 172 016,00 172 016,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективности осущест-
вления Избирательной комиссией Омской области своих полномочий по 
подготовке и проведению выборов в органы государственной власти, орга-
ны местного самоуправления на территории Омской области на 2012 – 2015 
годы»

027 07 05 700 43 00 172 016,00 172 016,00 172 016,00

реализация прочих мероприятий 027 07 05 700 43 99 172 016,00 172 016,00 172 016,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 027 07 05 700 43 99 220 172 016,00 172 016,00 172 016,00

22 Региональная энергетическая комиссия Омской области 031 51 938 498,23 57 888 887,10 57 786 856,36
Общегосударственные вопросы 031 01 00 42 000,00 44 000,00 46 000,00
другие общегосударственные вопросы 031 01 13 42 000,00 44 000,00 46 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

031 01 13 620 00 00 42 000,00 44 000,00 46 000,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

031 01 13 620 02 00 42 000,00 44 000,00 46 000,00

реализация прочих мероприятий 031 01 13 620 02 99 42 000,00 44 000,00 46 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 031 01 13 620 02 99 220 42 000,00 44 000,00 46 000,00
Национальная экономика 031 04 00 51 804 098,23 57 675 787,10 57 623 756,36
другие вопросы в области национальной экономики 031 04 12 51 804 098,23 57 675 787,10 57 623 756,36
долгосрочная целевая программа Омской области «Электронное Правитель-
ство Омской области (2010 – 2015 годы)»

031 04 12 617 00 00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Повышение эффективности государственного управления 031 04 12 617 02 00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
реализация прочих мероприятий 031 04 12 617 02 99 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 031 04 12 617 02 99 220 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

031 04 12 634 00 00 6 400,00 75 600,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 031 04 12 634 01 00 6 400,00 75 600,00
реализация прочих мероприятий 031 04 12 634 01 99 6 400,00 75 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 031 04 12 634 01 99 220 6 400,00 75 600,00
Ведомственные целевые программы 031 04 12 700 00 00 46 797 698,23 52 600 187,10 52 623 756,36
Ведомственная целевая программа «Поддержание и развитие системы госу-
дарственного регулирования тарифов (цен) и контроля за соблюдением по-
рядка ценообразования на территории Омской области на 2013 – 2015 годы»

031 04 12 700 44 00 46 797 698,23 52 600 187,10 52 623 756,36

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

031 04 12 700 44 98 46 797 698,23 52 600 187,10 52 623 756,36

расходы на выплаты персоналу государственных органов 031 04 12 700 44 98 120 39 488 763,00 44 773 475,40 44 773 475,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 031 04 12 700 44 98 220 7 154 556,85 7 713 333,32 7 736 902,58
Исполнение судебных актов 031 04 12 700 44 98 830 92 000,00 20 000,00 20 000,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

031 04 12 700 44 98 850 62 378,38 93 378,38 93 378,38

Образование 031 07 00 92 400,00 169 100,00 117 100,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 031 07 05 92 400,00 169 100,00 117 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

031 07 05 620 00 00 92 400,00 169 100,00 117 100,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

031 07 05 620 04 00 92 400,00 169 100,00 117 100,00

реализация прочих мероприятий 031 07 05 620 04 99 92 400,00 169 100,00 117 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 031 07 05 620 04 99 220 92 400,00 169 100,00 117 100,00

23 Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием са-
моходных машин и других видов техники при Министерстве сельского 
хозяйства и продовольствия Омской области

802 54 783 034,86 61 588 805,31 61 614 897,15

Общегосударственные вопросы 802 01 00 46 400,00 141 100,00 79 100,00
другие общегосударственные вопросы 802 01 13 46 400,00 141 100,00 79 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

802 01 13 620 00 00 46 400,00 141 100,00 79 100,00



5513 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

802 01 13 620 02 00 46 400,00 141 100,00 79 100,00

реализация прочих мероприятий 802 01 13 620 02 99 46 400,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 01 13 620 02 99 220 46 400,00 141 100,00 79 100,00
Национальная экономика 802 04 00 54 669 134,86 61 247 705,31 61 335 797,15
Сельское хозяйство и рыболовство 802 04 05 54 669 134,86 61 247 705,31 61 335 797,15
Ведомственные целевые программы 802 04 05 700 00 00 54 669 134,86 61 247 705,31 61 335 797,15
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других 
видов техники в Омской области в 2013 – 2017 гг.»

802 04 05 700 30 00 54 669 134,86 61 247 705,31 61 335 797,15

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

802 04 05 700 30 98 53 407 721,86 59 890 325,31 59 978 417,15

расходы на выплаты персоналу государственных органов 802 04 05 700 30 98 120 43 051 447,00 49 277 523,20 49 277 523,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 04 05 700 30 98 220 10 271 115,46 10 527 642,71 10 615 734,55
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

802 04 05 700 30 98 850 85 159,40 85 159,40 85 159,40

реализация прочих мероприятий 802 04 05 700 30 99 1 261 413,00 1 357 380,00 1 357 380,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 04 05 700 30 99 220 1 261 413,00 1 357 380,00 1 357 380,00
Образование 802 07 00 67 500,00 200 000,00 200 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 802 07 05 67 500,00 200 000,00 200 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

802 07 05 620 00 00 67 500,00 200 000,00 200 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

802 07 05 620 04 00 67 500,00 200 000,00 200 000,00

реализация прочих мероприятий 802 07 05 620 04 99 67 500,00 200 000,00 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 802 07 05 620 04 99 220 67 500,00 200 000,00 200 000,00

24 Главное управление государственной службы занятости населения Ом-
ской области

803 956 537 504,50 505 032 900,00 958 335 665,81 508 744 500,00 961 579 187,09 516 679 600,00

Общегосударственные вопросы 803 01 00 40 000,00 141 100,00 79 100,00
другие общегосударственные вопросы 803 01 13 40 000,00 141 100,00 79 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

803 01 13 620 00 00 40 000,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

803 01 13 620 02 00 40 000,00 141 100,00 79 100,00

реализация прочих мероприятий 803 01 13 620 02 99 40 000,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 01 13 620 02 99 220 40 000,00 141 100,00 79 100,00
Национальная экономика 803 04 00 450 212 107,34 11 568 800,00 434 808 933,04 430 596 303,67
Общеэкономические вопросы 803 04 01 450 212 107,34 11 568 800,00 434 808 933,04 430 596 303,67
Федеральные целевые программы 803 04 01 100 00 00 1 758 000,00 1 758 000,00
Государственная программа российской Федерации «доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

803 04 01 100 90 00 1 758 000,00 1 758 000,00

реализация мероприятий государственной программы российской Федера-
ции «доступная среда» на 2011 – 2015 годы

803 04 01 100 90 99 1 758 000,00 1 758 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 100 90 99 220 1 758 000,00 1 758 000,00
реализация государственной политики занятости населения 803 04 01 510 00 00 10 327 400,00 9 810 800,00 390 000,00 390 000,00
реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение на-
пряженности на рынке труда субъектов российской Федерации

803 04 01 510 03 00 10 327 400,00 9 810 800,00 390 000,00 390 000,00

Содействие трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (осна-
щенные) для них рабочие места

803 04 01 510 03 15 10 327 400,00 9 810 800,00 390 000,00 390 000,00

Иные межбюджетные трансферты 803 04 01 510 03 15 540 3 507 847,00 3 507 847,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

803 04 01 510 03 15 810 6 819 553,00 6 302 953,00 390 000,00 390 000,00

реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой пе-
реселения, включенной в Государственную программу по оказанию содей-
ствия добровольному переселению в российскую Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за рубежом

803 04 01 515 00 00 2 355 000,00 2 355 000,00

реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой пе-
реселения, включенной в Государственную программу по оказанию содей-
ствия добровольному переселению в российскую Федерацию соотечествен-
ников, проживающих за рубежом

803 04 01 515 01 00 2 355 000,00 2 355 000,00

реализация прочих мероприятий, предусмотренных региональной програм-
мой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию со-
действия добровольному переселению в российскую Федерацию соотече-
ственников, проживающих за рубежом

803 04 01 515 01 99 2 355 000,00 2 355 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 515 01 99 220 2 355 000,00 2 355 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Профилактика правона-
рушений и наркомании, предупреждение экстремизма и терроризма в Ом-
ской области (2010 – 2015 годы)»

803 04 01 607 00 00 253 000,00

Материально-технические мероприятия, связанные с профилактикой право-
нарушений, наркомании, предупреждением экстремизма и терроризма

803 04 01 607 04 00 253 000,00

реализация прочих мероприятий 803 04 01 607 04 99 253 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 607 04 99 220 253 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Ом-
ской области (2010 – 2014 годы)»

803 04 01 615 00 00 14 410 475,00 5 900 000,00

регулирование рынка труда Омской области 803 04 01 615 03 00 14 410 475,00 5 900 000,00
Поощрение администраций муниципальных районов Омской области за луч-
шую организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граж-
дан в возрасте от 14 до 18 лет

803 04 01 615 03 01 900 000,00 900 000,00

Иные межбюджетные трансферты 803 04 01 615 03 01 540 900 000,00 900 000,00
Проведение ремонта здания казенного учреждения Омской области «Центр 
занятости населения Знаменского района»

803 04 01 615 03 04 1 209 494,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 615 03 04 220 1 209 494,00
Приобретение нежилых помещений для казенного учреждения Омской обла-
сти «Центр занятости населения Полтавского района»

803 04 01 615 03 06 5 500 000,00

бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 803 04 01 615 03 06 450 5 500 000,00
Приобретение нежилых помещений для казенного учреждения Омской обла-
сти «Центр занятости населения русско-Полянского района»

803 04 01 615 03 07 5 000 000,00

бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 803 04 01 615 03 07 450 5 000 000,00
Приобретение нежилых помещений для казенного учреждения Омской обла-
сти «Центр занятости населения Тевризского района»

803 04 01 615 03 08 6 800 981,00

бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 803 04 01 615 03 08 450 6 800 981,00
долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

803 04 01 624 00 00 1 758 000,00 254 000,00 993 000,00

Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 803 04 01 624 02 00 1 758 000,00 254 000,00 993 000,00
реализация прочих мероприятий 803 04 01 624 02 99 1 758 000,00 254 000,00 993 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 624 02 99 220 1 758 000,00 254 000,00 993 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Омской области» на 2013 – 2017 годы

803 04 01 634 00 00 566 364,00 275 000,00

Совершенствование системы охраны труда работников на производстве 803 04 01 634 01 00 566 364,00 275 000,00
реализация прочих мероприятий 803 04 01 634 01 99 566 364,00 275 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 634 01 99 220 566 364,00 275 000,00
Ведомственные целевые программы 803 04 01 700 00 00 421 391 868,34 425 381 933,04 426 858 303,67
Ведомственная целевая программа «Содействие занятости населения Ом-
ской области»

803 04 01 700 13 00 421 391 868,34 425 381 933,04 426 858 303,67

Обеспечение и организация предоставления услуг в сфере занятости населе-
ния казенными учреждениями

803 04 01 700 13 01 318 203 604,57 313 101 005,30 314 577 375,93



56 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 803 04 01 700 13 01 110 183 211 542,98 192 202 771,12 192 235 349,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 700 13 01 220 131 986 830,21 118 209 744,18 119 653 536,38
Исполнение судебных актов 803 04 01 700 13 01 830 2 000,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

803 04 01 700 13 01 850 3 003 231,38 2 688 490,00 2 688 490,00

Участие в организации и финансировании проведения общественных работ 
на территориях муниципальных образований Омской области

803 04 01 700 13 05 25 282 816,00 25 282 816,00 25 282 816,00

Иные межбюджетные трансферты 803 04 01 700 13 05 540 25 282 816,00 25 282 816,00 25 282 816,00
Организация профессионального обучения отдельных категорий граждан, не 
зарегистрированных в качестве безработных

803 04 01 700 13 16 4 809 733,04 3 609 168,60 3 609 168,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 700 13 16 220 4 809 733,04 3 609 168,60 3 609 168,60
Содействие работодателям в обеспечении занятости отдельных категорий 
граждан

803 04 01 700 13 17 3 577 912,72 1 873 316,00 1 873 316,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 700 13 17 220 3 577 912,72 1 873 316,00 1 873 316,00
Содействие безработным гражданам в организации собственного дела и соз-
дании дополнительных рабочих мест для трудоустройства безработных граж-
дан

803 04 01 700 13 18 10 380 000,00 10 380 000,00 10 380 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 700 13 18 220 10 380 000,00 10 380 000,00 10 380 000,00
Стажировка выпускников образовательных учреждений профессионального 
образования

803 04 01 700 13 19 9 758 407,17 13 326 800,00 13 326 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 700 13 19 220 9 758 407,17 13 326 800,00 13 326 800,00
Содействие работодателям в обеспечении трудовых прав работающих инва-
лидов

803 04 01 700 13 20 1 723 627,00 2 630 148,00 2 630 148,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

803 04 01 700 13 20 810 1 723 627,00 2 630 148,00 2 630 148,00

Оплата банковских услуг по доставке и пересылке выплат в области содей-
ствия занятости населения

803 04 01 700 13 21 100 601,42 135 953,79 135 953,79

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 700 13 21 220 100 601,42 135 953,79 135 953,79
руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

803 04 01 700 13 98 47 555 166,42 55 042 725,35 55 042 725,35

расходы на выплаты персоналу государственных органов 803 04 01 700 13 98 120 37 480 200,00 42 593 913,20 42 593 913,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 04 01 700 13 98 220 9 683 417,42 11 318 868,15 11 318 868,15
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

803 04 01 700 13 98 850 391 549,00 1 129 944,00 1 129 944,00

Образование 803 07 00 12 748 270,16 14 441 921,37 14 024 972,02
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 803 07 05 12 748 270,16 14 441 921,37 14 024 972,02
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

803 07 05 620 00 00 124 400,00 355 000,00 401 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

803 07 05 620 04 00 124 400,00 355 000,00 401 000,00

реализация прочих мероприятий 803 07 05 620 04 99 124 400,00 355 000,00 401 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 803 07 05 620 04 99 220 124 400,00 355 000,00 401 000,00
Ведомственные целевые программы 803 07 05 700 00 00 12 623 870,16 14 086 921,37 13 623 972,02
Ведомственная целевая программа «Содействие занятости населения Ом-
ской области»

803 07 05 700 13 00 12 623 870,16 14 086 921,37 13 623 972,02

Обеспечение и организация предоставления услуг в сфере занятости населе-
ния автономным учреждением Омской области среднего профессионального 
образования «колледж «Учебный центр «Ориентир»

803 07 05 700 13 11 12 623 870,16 14 086 921,37 13 623 972,02

Субсидии автономным учреждениям 803 07 05 700 13 11 620 12 623 870,16 14 086 921,37 13 623 972,02
Социальная политика 803 10 00 493 537 127,00 493 464 100,00 508 943 711,40 508 744 500,00 516 878 811,40 516 679 600,00
Пенсионное обеспечение 803 10 01 65 814 000,00 65 814 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00
реализация государственной политики занятости населения 803 10 01 510 00 00 65 814 000,00 65 814 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00
реализация государственной политики в области содействия занятости на-
селения

803 10 01 510 02 00 65 814 000,00 65 814 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00

Социальные выплаты безработным гражданам 803 10 01 510 02 01 65 814 000,00 65 814 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00
Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда российской Феде-
рации

803 10 01 510 02 01 550 65 814 000,00 65 814 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00 63 000 000,00

Социальное обеспечение населения 803 10 03 427 723 127,00 427 650 100,00 445 943 711,40 445 744 500,00 453 878 811,40 453 679 600,00
реализация государственной политики занятости населения 803 10 03 510 00 00 427 650 100,00 427 650 100,00 445 744 500,00 445 744 500,00 453 679 600,00 453 679 600,00
реализация государственной политики в области содействия занятости на-
селения

803 10 03 510 02 00 427 650 100,00 427 650 100,00 445 744 500,00 445 744 500,00 453 679 600,00 453 679 600,00

Социальные выплаты безработным гражданам 803 10 03 510 02 01 427 650 100,00 427 650 100,00 445 744 500,00 445 744 500,00 453 679 600,00 453 679 600,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

803 10 03 510 02 01 320 389 348 140,00 389 348 140,00 405 744 500,00 405 744 500,00 411 679 600,00 411 679 600,00

Стипендии 803 10 03 510 02 01 340 38 301 960,00 38 301 960,00 40 000 000,00 40 000 000,00 42 000 000,00 42 000 000,00
Ведомственные целевые программы 803 10 03 700 00 00 73 027,00 199 211,40 199 211,40
Ведомственная целевая программа «Содействие занятости населения Ом-
ской области»

803 10 03 700 13 00 73 027,00 199 211,40 199 211,40

Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и 
членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по 
направлению органов службы занятости

803 10 03 700 13 14 73 027,00 199 211,40 199 211,40

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

803 10 03 700 13 14 320 73 027,00 199 211,40 199 211,40

25 Главное управление по земельным ресурсам Омской области 804 22 740 962,64
Общегосударственные вопросы 804 01 00 22 550 014,01
другие общегосударственные вопросы 804 01 13 22 550 014,01
Ведомственные целевые программы 804 01 13 700 00 00 22 550 014,01
Ведомственная целевая программа «Создание условий для развития земель-
ных отношений в Омской области» на 2011 – 2015 годы

804 01 13 700 27 00 22 550 014,01

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

804 01 13 700 27 98 22 550 014,01

расходы на выплаты персоналу государственных органов 804 01 13 700 27 98 120 22 126 493,03
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 01 13 700 27 98 220 410 186,98
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

804 01 13 700 27 98 850 13 334,00

Национальная экономика 804 04 00 190 948,63
другие вопросы в области национальной экономики 804 04 12 190 948,63
Ведомственные целевые программы 804 04 12 700 00 00 190 948,63
Ведомственная целевая программа «Создание условий для развития земель-
ных отношений в Омской области» на 2011 – 2015 годы

804 04 12 700 27 00 190 948,63

реализация прочих мероприятий 804 04 12 700 27 99 190 948,63
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 804 04 12 700 27 99 220 75 725,80
Исполнение судебных актов 804 04 12 700 27 99 830 115 222,83

26 Уполномоченный Омской области по правам человека 806 11 659 505,68 12 776 037,88 12 810 642,95
Общегосударственные вопросы 806 01 00 11 629 505,68 12 746 037,88 12 780 642,95
другие общегосударственные вопросы 806 01 13 11 629 505,68 12 746 037,88 12 780 642,95
Ведомственные целевые программы 806 01 13 700 00 00 11 629 505,68 12 746 037,88 12 780 642,95
Ведомственная целевая программа «Исполнение государственных функций 
Уполномоченного Омской области по правам человека на 2012 – 2015 годы»

806 01 13 700 41 00 11 629 505,68 12 746 037,88 12 780 642,95

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

806 01 13 700 41 98 11 629 505,68 12 746 037,88 12 780 642,95

расходы на выплаты персоналу государственных органов 806 01 13 700 41 98 120 10 014 740,00 11 405 676,20 11 405 676,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 01 13 700 41 98 220 1 593 292,18 1 318 888,18 1 353 493,25
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

806 01 13 700 41 98 850 21 473,50 21 473,50 21 473,50



5713 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Образование 806 07 00 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 806 07 05 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Ведомственные целевые программы 806 07 05 700 00 00 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Ведомственная целевая программа «Исполнение государственных функций 
Уполномоченного Омской области по правам человека на 2012 – 2015 годы»

806 07 05 700 41 00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

реализация прочих мероприятий 806 07 05 700 41 99 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 806 07 05 700 41 99 220 30 000,00 30 000,00 30 000,00

27 Главное управление лесного хозяйства Омской области 807 225 162 255,68 199 730 563,21 236 506 950,25 210 538 900,00 236 541 785,25 210 538 900,00
Общегосударственные вопросы 807 01 00 39 790,00 141 100,00 79 100,00
другие общегосударственные вопросы 807 01 13 39 790,00 141 100,00 79 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

807 01 13 620 00 00 39 790,00 141 100,00 79 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

807 01 13 620 02 00 39 790,00 141 100,00 79 100,00

реализация прочих мероприятий 807 01 13 620 02 99 39 790,00 141 100,00 79 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 01 13 620 02 99 220 39 790,00 141 100,00 79 100,00
Национальная экономика 807 04 00 225 079 665,68 199 730 563,21 236 315 850,25 210 538 900,00 236 412 685,25 210 538 900,00
Лесное хозяйство 807 04 07 225 079 665,68 199 730 563,21 236 315 850,25 210 538 900,00 236 412 685,25 210 538 900,00
Вопросы в области лесных отношений 807 04 07 292 00 00 199 730 563,21 199 730 563,21 210 538 900,00 210 538 900,00 210 538 900,00 210 538 900,00
реализация отдельных полномочий в области лесных отношений 807 04 07 292 01 00 199 730 563,21 199 730 563,21 210 538 900,00 210 538 900,00 210 538 900,00 210 538 900,00
расходы на выплаты персоналу государственных органов 807 04 07 292 01 00 120 111 429 234,60 111 429 234,60 114 575 700,00 114 575 700,00 114 575 700,00 114 575 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 04 07 292 01 00 220 75 766 601,22 75 766 601,22 86 538 800,00 86 538 800,00 86 589 500,00 86 589 500,00
Субсидии автономным учреждениям 807 04 07 292 01 00 620 12 200 107,39 12 200 107,39 9 363 100,00 9 363 100,00 9 363 100,00 9 363 100,00
Исполнение судебных актов 807 04 07 292 01 00 830 326 170,00 326 170,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

807 04 07 292 01 00 850 8 450,00 8 450,00 61 300,00 61 300,00 10 600,00 10 600,00

долгосрочная целевая программа Омской области «Об охране окружающей 
среды в Омской области (2010 – 2015 годы)»

807 04 07 613 00 00 15 391 286,00 22 000 000,00 22 000 000,00

Обеспечение эффективного воспроизводства, охраны и защиты лесных ре-
сурсов

807 04 07 613 06 00 15 391 286,00 22 000 000,00 22 000 000,00

реализация прочих мероприятий 807 04 07 613 06 99 15 391 286,00 22 000 000,00 22 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 04 07 613 06 99 220 8 750 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00
Субсидии автономным учреждениям 807 04 07 613 06 99 620 6 641 286,00 12 000 000,00 12 000 000,00
Ведомственные целевые программы 807 04 07 700 00 00 2 657 197,47 1 671 930,25 1 671 930,25
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности лесного хо-
зяйства Омской области»

807 04 07 700 31 00 2 657 197,47 1 671 930,25 1 671 930,25

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

807 04 07 700 31 98 2 386 197,47 1 671 930,25 1 671 930,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 04 07 700 31 98 220 1 775 794,98 1 301 196,76 1 301 196,76
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

807 04 07 700 31 98 850 610 402,49 370 733,49 370 733,49

реализация прочих мероприятий 807 04 07 700 31 99 271 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 04 07 700 31 99 220 271 000,00
Непрограммные мероприятия 807 04 07 900 00 00 7 300 619,00 2 105 020,00 2 201 855,00
Мероприятия в сфере национальной экономики 807 04 07 900 04 00 7 300 619,00 2 105 020,00 2 201 855,00
реализация прочих мероприятий 807 04 07 900 04 99 7 300 619,00 2 105 020,00 2 201 855,00
Субсидии автономным учреждениям 807 04 07 900 04 99 620 7 300 619,00 2 105 020,00 2 201 855,00
Образование 807 07 00 42 800,00 50 000,00 50 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 807 07 05 42 800,00 50 000,00 50 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

807 07 05 620 00 00 42 800,00 50 000,00 50 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

807 07 05 620 04 00 42 800,00 50 000,00 50 000,00

реализация прочих мероприятий 807 07 05 620 04 99 42 800,00 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 807 07 05 620 04 99 220 42 800,00 50 000,00 50 000,00

28 Министерство природных ресурсов и экологии Омской области 810 335 274 199,65 204 823 380,91 240 350 797,60 24 987 600,00 139 605 403,23 25 062 800,00
Общегосударственные вопросы 810 01 00 102 900,00 123 500,00 160 100,00
другие общегосударственные вопросы 810 01 13 102 900,00 123 500,00 160 100,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

810 01 13 620 00 00 102 900,00 123 500,00 160 100,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

810 01 13 620 02 00 102 900,00 123 500,00 160 100,00

реализация прочих мероприятий 810 01 13 620 02 99 102 900,00 123 500,00 160 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 01 13 620 02 99 220 102 900,00 123 500,00 160 100,00
Национальная экономика 810 04 00 115 991 169,87 60 918 480,91 123 760 427,09 17 928 600,00 70 198 936,48 17 928 600,00
Общеэкономические вопросы 810 04 01 50 070 620,45 47 361 827,09 48 770 336,48
Ведомственные целевые программы 810 04 01 700 00 00 50 070 620,45 47 361 827,09 48 770 336,48
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственной политики Омской области в сферах деятельности, относящихся к 
компетенции Министерства природных ресурсов и экологии Омской области, 
на 2013 – 2015 годы»

810 04 01 700 25 00 50 070 620,45 47 361 827,09 48 770 336,48

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

810 04 01 700 25 98 50 070 620,45 47 361 827,09 48 770 336,48

расходы на выплаты персоналу государственных органов 810 04 01 700 25 98 120 42 712 041,16 41 146 782,80 41 146 782,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 04 01 700 25 98 220 7 061 376,80 6 061 376,80 7 469 886,19
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

810 04 01 700 25 98 850 297 202,49 153 667,49 153 667,49

Сельское хозяйство и рыболовство 810 04 05 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00
рыболовное хозяйство 810 04 05 270 00 00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00
Организация, регулирование и охрана водных биологических ресурсов 810 04 05 270 04 00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 04 05 270 04 00 220 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00 218 900,00
Водное хозяйство 810 04 06 65 701 649,42 60 699 580,91 76 179 700,00 17 709 700,00 21 209 700,00 17 709 700,00
Федеральные целевые программы 810 04 06 100 00 00 26 489 080,91 26 489 080,91
Федеральная целевая программа «развитие водохозяйственного комплекса 
российской Федерации в 2012 – 2020 годах»

810 04 06 100 12 00 26 489 080,91 26 489 080,91

реализация мероприятий федеральной целевой программы «развитие водо-
хозяйственного комплекса российской Федерации в 2012 – 2020 годах»

810 04 06 100 12 99 26 489 080,91 26 489 080,91

Субсидии 810 04 06 100 12 99 520 26 489 080,91 26 489 080,91
Водохозяйственные мероприятия 810 04 06 280 00 00 34 210 500,00 34 210 500,00 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00
Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 810 04 06 280 04 00 34 210 500,00 34 210 500,00 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 04 06 280 04 00 220 34 210 500,00 34 210 500,00 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00 17 709 700,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие водохозяй-
ственного комплекса в 2013 – 2020 годах»

810 04 06 638 00 00 5 002 068,51 58 470 000,00 3 500 000,00

берегоукрепление и инженерная защита 810 04 06 638 01 00 54 970 000,00
реализация прочих мероприятий 810 04 06 638 01 99 54 970 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 04 06 638 01 99 220 54 970 000,00
капитальный ремонт гидротехнических сооружений 810 04 06 638 03 00 5 002 068,51 3 500 000,00 3 500 000,00
разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидро-
технических сооружений

810 04 06 638 03 01 900 000,00 2 779 000,00

Субсидии 810 04 06 638 03 01 520 900 000,00 2 779 000,00
капитальный ремонт гидротехнических сооружений 810 04 06 638 03 02 4 102 068,51 721 000,00 3 500 000,00
Субсидии 810 04 06 638 03 02 520 4 102 068,51 721 000,00 3 500 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 810 05 00 8 500 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00
благоустройство 810 05 03 8 500 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00



58 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
долгосрочная целевая программа Омской области «Об охране окружающей 
среды в Омской области (2010 – 2015 годы)»

810 05 03 613 00 00 8 500 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

Обеспечение экологической безопасности при обращении с отходами произ-
водства и потребления

810 05 03 613 03 00 8 500 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

Участие в мероприятиях по строительству объектов размещения отходов 810 05 03 613 03 01 8 500 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00
Субсидии 810 05 03 613 03 01 520 8 500 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00
Охрана окружающей среды 810 06 00 73 559 429,78 6 894 900,00 59 270 970,51 7 059 000,00 65 061 366,75 7 134 200,00
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 810 06 03 73 499 429,78 6 894 900,00 59 210 970,51 7 059 000,00 65 001 366,75 7 134 200,00
руководство и управление в сфере установленных функций 810 06 03 001 00 00 6 546 300,00 6 546 300,00 6 710 400,00 6 710 400,00 6 785 600,00 6 785 600,00
Осуществление полномочий российской Федерации в области охраны и ис-
пользования охотничьих ресурсов по контролю, надзору, выдаче разрешений 
на добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений

810 06 03 001 51 00 6 546 300,00 6 546 300,00 6 710 400,00 6 710 400,00 6 785 600,00 6 785 600,00

расходы на выплаты персоналу государственных органов 810 06 03 001 51 00 120 5 859 775,00 5 859 775,00 5 811 520,00 5 811 520,00 5 820 520,00 5 820 520,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 001 51 00 220 676 180,00 676 180,00 898 880,00 898 880,00 965 080,00 965 080,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

810 06 03 001 51 00 850 10 345,00 10 345,00

Охрана и использование объектов животного мира 810 06 03 264 00 00 348 600,00 348 600,00 348 600,00 348 600,00 348 600,00 348 600,00
Охрана и использование охотничьих ресурсов 810 06 03 264 01 00 244 400,00 244 400,00 244 400,00 244 400,00 244 400,00 244 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 264 01 00 220 244 400,00 244 400,00 244 400,00 244 400,00 244 400,00 244 400,00
Охрана и использование объектов животного мира (за исключением охотни-
чьих ресурсов и водных биологических ресурсов)

810 06 03 264 02 00 104 200,00 104 200,00 104 200,00 104 200,00 104 200,00 104 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 264 02 00 220 104 200,00 104 200,00 104 200,00 104 200,00 104 200,00 104 200,00
долгосрочная целевая программа Омской области «Об охране окружающей 
среды в Омской области (2010 – 2015 годы)»

810 06 03 613 00 00 20 347 750,33 24 570 000,00 29 075 000,00

Участие в осуществлении государственного экологического мониторинга на 
территории Омской области в порядке, установленном федеральным законо-
дательством

810 06 03 613 01 00 2 959 000,00 3 910 000,00 3 745 000,00

реализация прочих мероприятий 810 06 03 613 01 99 2 959 000,00 3 910 000,00 3 745 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 613 01 99 220 2 959 000,00 3 910 000,00 3 745 000,00
Формирование экологической культуры населения Омской области 810 06 03 613 02 00 4 610 000,00 7 840 000,00 9 770 000,00
реализация прочих мероприятий 810 06 03 613 02 99 4 610 000,00 7 840 000,00 9 770 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 613 02 99 220 3 610 000,00 6 840 000,00 8 770 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений)

810 06 03 613 02 99 630 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Обеспечение экологической безопасности при обращении с отходами произ-
водства и потребления

810 06 03 613 03 00 210 000,00 210 000,00 210 000,00

реализация прочих мероприятий 810 06 03 613 03 99 210 000,00 210 000,00 210 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 613 03 99 220 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 810 06 03 613 03 99 610 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Управление и контроль в области организации и функционирования особо 
охраняемых природных территорий регионального значения

810 06 03 613 04 00 12 288 750,33 10 520 000,00 11 050 000,00

реализация прочих мероприятий 810 06 03 613 04 99 12 288 750,33 10 520 000,00 11 050 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 613 04 99 220 310 000,00 430 000,00 450 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 810 06 03 613 04 99 610 11 978 750,33 10 090 000,00 10 600 000,00
Охрана и учет редких и находящихся под угрозой исчезновения почв, расте-
ний, животных и других организмов

810 06 03 613 05 00 280 000,00 2 090 000,00 4 300 000,00

реализация прочих мероприятий 810 06 03 613 05 99 280 000,00 2 090 000,00 4 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 613 05 99 220 280 000,00 2 090 000,00 4 300 000,00
Ведомственные целевые программы 810 06 03 700 00 00 46 256 779,45 27 581 970,51 28 792 166,75
Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности государ-
ственной политики Омской области в сферах деятельности, относящихся к 
компетенции Министерства природных ресурсов и экологии Омской области, 
на 2013 – 2015 годы»

810 06 03 700 25 00 46 169 314,45 27 581 970,51 28 792 166,75

реализация прочих мероприятий 810 06 03 700 25 99 46 169 314,45 27 581 970,51 28 792 166,75
Субсидии бюджетным учреждениям 810 06 03 700 25 99 610 46 169 314,45 27 581 970,51 28 792 166,75
Ведомственная целевая программа «Обеспечение охраны, контроля и регу-
лирования использования объектов животного мира, водных биологических 
ресурсов и среды их обитания на 2013 – 2015 годы»

810 06 03 700 33 00 87 465,00

реализация прочих мероприятий 810 06 03 700 33 99 87 465,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 03 700 33 99 220 87 465,00
другие вопросы в области охраны окружающей среды 810 06 05 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Непрограммные мероприятия 810 06 05 900 00 00 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Мероприятия в сфере охраны окружающей среды 810 06 05 900 06 00 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Проведение государственной экологической экспертизы объектов регио-
нального уровня

810 06 05 900 06 01 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 06 05 900 06 01 220 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Образование 810 07 00 110 700,00 115 900,00 185 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 810 07 05 110 700,00 115 900,00 185 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

810 07 05 620 00 00 110 700,00 115 900,00 185 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

810 07 05 620 04 00 110 700,00 115 900,00 185 000,00

реализация прочих мероприятий 810 07 05 620 04 99 110 700,00 115 900,00 185 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 810 07 05 620 04 99 220 110 700,00 115 900,00 185 000,00
культура, кинематография 810 08 00 137 010 000,00 137 010 000,00 53 080 000,00
культура 810 08 01 137 010 000,00 137 010 000,00 53 080 000,00
Федеральные целевые программы 810 08 01 100 00 00 137 010 000,00 137 010 000,00
Федеральная целевая программа «культура россии (2012 – 2018 годы)» 810 08 01 100 02 00 137 010 000,00 137 010 000,00
реализация мероприятий Федеральной целевой программы «культура рос-
сии (2012 – 2018 годы)»

810 08 01 100 02 99 137 010 000,00 137 010 000,00

Строительство детского досугового комплекса «Птичья гавань» с зоопарком в 
границах ул. 70 лет Октября, Ленинградский мост, ул. 3-й Островской, г. Омск 

810 08 01 100 02 99 410 137 010 000,00 137 010 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

810 08 01 100 02 99 410 137 010 000,00 137 010 000,00

долгосрочная целевая программа Омской области «Об охране окружающей 
среды в Омской области (2010 – 2015 годы)»

810 08 01 613 00 00 53 080 000,00

Управление и контроль в области организации и функционирования особо 
охраняемых природных территорий регионального значения

810 08 01 613 04 00 53 080 000,00

Строительство детского досугового комплекса «Птичья гавань» с зоопарком в 
границах ул. 70 лет Октября, Ленинградский мост, ул. 3-й Островской, г. Омск

810 08 01 613 04 01 53 080 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

810 08 01 613 04 01 410 53 080 000,00

29 Главное управление финансового контроля Омской области 811 25 572 108,00 27 997 947,00 27 977 947,00
Общегосударственные вопросы 811 01 00 25 512 108,00 27 937 947,00 27 937 947,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

811 01 06 25 512 108,00 27 873 547,00 27 873 547,00

Ведомственные целевые программы 811 01 06 700 00 00 25 512 108,00 27 873 547,00 27 873 547,00
Ведомственная целевая программа «развитие системы государственного 
финансового контроля Омской области на 2013 – 2015 годы»

811 01 06 700 94 00 25 512 108,00 27 873 547,00 27 873 547,00

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

811 01 06 700 94 98 25 512 108,00 27 873 547,00 27 873 547,00

расходы на выплаты персоналу государственных органов 811 01 06 700 94 98 120 22 912 328,00 25 194 547,00 25 194 547,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 01 06 700 94 98 220 2 579 780,00 2 659 000,00 2 659 000,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

811 01 06 700 94 98 850 20 000,00 20 000,00 20 000,00



5913 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
другие общегосударственные вопросы 811 01 13 64 400,00 64 400,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

811 01 13 620 00 00 64 400,00 64 400,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

811 01 13 620 02 00 64 400,00 64 400,00

реализация прочих мероприятий 811 01 13 620 02 99 64 400,00 64 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 01 13 620 02 99 220 64 400,00 64 400,00
Образование 811 07 00 60 000,00 60 000,00 40 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 811 07 05 60 000,00 60 000,00 40 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

811 07 05 620 00 00 60 000,00 60 000,00 40 000,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

811 07 05 620 04 00 60 000,00 60 000,00 40 000,00

реализация прочих мероприятий 811 07 05 620 04 99 60 000,00 60 000,00 40 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 811 07 05 620 04 99 220 60 000,00 60 000,00 40 000,00

30 Главное управление государственного строительного надзора и госу-
дарственной экспертизы Омской области

812 52 969 034,14 54 766 489,52 54 783 451,05

Общегосударственные вопросы 812 01 00 41 400,00 91 715,00 51 415,00
другие общегосударственные вопросы 812 01 13 41 400,00 91 715,00 51 415,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

812 01 13 620 00 00 41 400,00 91 715,00 51 415,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

812 01 13 620 02 00 41 400,00 91 715,00 51 415,00

реализация прочих мероприятий 812 01 13 620 02 99 41 400,00 91 715,00 51 415,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 01 13 620 02 99 220 41 400,00 91 715,00 51 415,00
Национальная экономика 812 04 00 52 902 634,14 54 567 914,52 54 625 176,05
Общеэкономические вопросы 812 04 01 52 902 634,14 54 567 914,52 54 625 176,05
Ведомственные целевые программы 812 04 01 700 00 00 52 902 634,14 54 567 914,52 54 625 176,05
Ведомственная целевая программа «Совершенствование механизма госу-
дарственного контроля (надзора) за строительством и реконструкцией объ-
ектов капитального строительства, а также за обеспечением прав и закон-
ных интересов участников долевого строительства многоквартирных домов и 
(или) иных объектов недвижимости в 2013 – 2017 годах»

812 04 01 700 75 00 52 902 634,14 54 567 914,52 54 625 176,05

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

812 04 01 700 75 98 52 902 634,14 54 567 914,52 54 625 176,05

расходы на выплаты персоналу государственных органов 812 04 01 700 75 98 120 42 848 786,05 41 112 025,10 41 112 025,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 04 01 700 75 98 220 9 894 587,57 13 292 414,42 13 349 675,95
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

812 04 01 700 75 98 850 159 260,52 163 475,00 163 475,00

Образование 812 07 00 25 000,00 106 860,00 106 860,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 812 07 05 25 000,00 106 860,00 106 860,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

812 07 05 620 00 00 25 000,00 106 860,00 106 860,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

812 07 05 620 04 00 25 000,00 106 860,00 106 860,00

реализация прочих мероприятий 812 07 05 620 04 99 25 000,00 106 860,00 106 860,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 812 07 05 620 04 99 220 25 000,00 106 860,00 106 860,00

31 Государственная жилищная инспекция Омской области 813 18 336 617,54 27 354 458,98 27 363 592,12
Общегосударственные вопросы 813 01 00 23 000,00 49 385,00 27 685,00
другие общегосударственные вопросы 813 01 13 23 000,00 49 385,00 27 685,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

813 01 13 620 00 00 23 000,00 49 385,00 27 685,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

813 01 13 620 02 00 23 000,00 49 385,00 27 685,00

реализация прочих мероприятий 813 01 13 620 02 99 23 000,00 49 385,00 27 685,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 01 13 620 02 99 220 23 000,00 49 385,00 27 685,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 813 05 00 18 298 617,54 27 247 533,98 27 278 367,12
другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 813 05 05 18 298 617,54 27 247 533,98 27 278 367,12
Ведомственные целевые программы 813 05 05 700 00 00 18 298 617,54 27 247 533,98 27 278 367,12
Ведомственная целевая программа «Совершенствование механизма госу-
дарственного контроля (надзора) за обеспечением прав и законных интере-
сов граждан и государства при предоставлении населению жилищных и ком-
мунальных услуг в 2013 – 2017 годах»

813 05 05 700 74 00 18 298 617,54 27 247 533,98 27 278 367,12

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

813 05 05 700 74 98 18 298 617,54 27 247 533,98 27 278 367,12

расходы на выплаты персоналу государственных органов 813 05 05 700 74 98 120 14 455 331,95 21 490 608,90 21 490 608,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 05 05 700 74 98 220 3 725 646,11 5 668 900,08 5 699 733,22
Исполнение судебных актов 813 05 05 700 74 98 830 60 000,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

813 05 05 700 74 98 850 57 639,48 88 025,00 88 025,00

Образование 813 07 00 15 000,00 57 540,00 57 540,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 813 07 05 15 000,00 57 540,00 57 540,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

813 07 05 620 00 00 15 000,00 57 540,00 57 540,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

813 07 05 620 04 00 15 000,00 57 540,00 57 540,00

реализация прочих мероприятий 813 07 05 620 04 99 15 000,00 57 540,00 57 540,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 813 07 05 620 04 99 220 15 000,00 57 540,00 57 540,00

32 Министерство развития транспортного комплекса Омской области 814 10 723 707 407,88 4 643 494 839,33 6 031 739 114,79 5 327 229 430,85
Общегосударственные вопросы 814 01 00 69 500,00 70 550,00 29 000,00
другие общегосударственные вопросы 814 01 13 69 500,00 70 550,00 29 000,00
долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

814 01 13 620 00 00 69 500,00 70 550,00 29 000,00

Повышение эффективности гражданской службы и результативности про-
фессиональной служебной деятельности гражданских служащих

814 01 13 620 02 00 69 500,00 70 550,00 29 000,00

реализация прочих мероприятий 814 01 13 620 02 99 69 500,00 70 550,00 29 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 01 13 620 02 99 220 69 500,00 70 550,00 29 000,00
Национальная экономика 814 04 00 10 723 637 907,88 4 643 494 839,33 6 031 578 064,79 5 327 100 930,85
Водное хозяйство 814 04 06 3 351 028 937,07 2 514 560 537,07 800 000 000,00
Федеральные целевые программы 814 04 06 100 00 00 2 514 560 537,07 2 514 560 537,07
Федеральная целевая программа «развитие водохозяйственного комплекса 
российской Федерации в 2012 – 2020 годах»

814 04 06 100 12 00 2 514 560 537,07 2 514 560 537,07

реализация мероприятий федеральной целевой программы «развитие водо-
хозяйственного комплекса российской Федерации в 2012 – 2020 годах»

814 04 06 100 12 99 2 514 560 537,07 2 514 560 537,07

Строительство судоходного шлюза 814 04 06 100 12 99 410 119 816 137,07 119 816 137,07
Строительство рыбопропускного сооружения и водосброса 814 04 06 100 12 99 410 2 394 744 400,00 2 394 744 400,00
бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 06 100 12 99 410 2 514 560 537,07 2 514 560 537,07

долгосрочная целевая программа Омской области «Строительство объек-
тов красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш (2010 – 2014 
годы)»

814 04 06 618 00 00 836 468 400,00 800 000 000,00

Строительство красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш 814 04 06 618 01 00 836 468 400,00 800 000 000,00
Строительство рыбопропускного сооружения и водосброса 814 04 06 618 01 01 836 468 400,00
бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 06 618 01 01 410 836 468 400,00



60 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Строительство земляной плотины и вспомогательных объектов красногор-
ского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш

814 04 06 618 01 02 800 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 06 618 01 02 410 800 000 000,00

Транспорт 814 04 08 2 037 157 852,83 5 200 000,00 1 929 347 419,84 1 829 321 599,52
Федеральные целевые программы 814 04 08 100 00 00 10 400 000,00 5 200 000,00
Государственная программа российской Федерации «доступная среда» на 
2011 – 2015 годы

814 04 08 100 90 00 10 400 000,00 5 200 000,00

реализация мероприятий государственной программы российской Федера-
ции «доступная среда» на 2011 – 2015 годы

814 04 08 100 90 99 10 400 000,00 5 200 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

814 04 08 100 90 99 810 10 400 000,00 5 200 000,00

долгосрочная целевая программа Омской области «развитие объектов 
транспортной инфраструктуры Омской области (2010 – 2016 годы)»

814 04 08 619 00 00 1 453 064 606,00 1 506 000 000,00 1 355 000 000,00

Строительство аэропорта «Омск-Федоровка» 814 04 08 619 01 00 31 564 606,00
Строительство аэропорта «Омск-Федоровка» 814 04 08 619 01 01 31 564 606,00
бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 08 619 01 01 410 31 564 606,00

Строительство Омского метрополитена 814 04 08 619 02 00 1 421 500 000,00 1 506 000 000,00 1 355 000 000,00
Строительство первого пускового участка первой линии Омского метропо-
литена от станции «красный путь» (библиотека им. а.С. Пушкина) до станции 
«автовокзал» (Соборная) с электродепо

814 04 08 619 02 01 1 413 500 000,00 1 350 000 000,00 1 350 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 08 619 02 01 410 1 413 500 000,00 1 350 000 000,00 1 350 000 000,00

Строительство первоочередного участка первой линии Омского метрополи-
тена от станции «рабочая» до станции «Маршала Жукова»

814 04 08 619 02 02 8 000 000,00 6 000 000,00 5 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 08 619 02 02 410 8 000 000,00 6 000 000,00 5 000 000,00

разработка проектной и рабочей документации по строительству второго пу-
скового участка первой линии Омского метрополитена от станции «красный 
путь» (библиотека им. а.С. Пушкина) до станции «Маршала Жукова»

814 04 08 619 02 03 150 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 08 619 02 03 410 150 000 000,00

долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 
2013 – 2017 годы

814 04 08 624 00 00 1 500 000,00 2 879 170,00

Повышение уровня доступности объектов и услуг для инвалидов 814 04 08 624 02 00 1 500 000,00 2 879 170,00
реализация прочих мероприятий 814 04 08 624 02 99 1 500 000,00 2 879 170,00
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

814 04 08 624 02 99 810 1 500 000,00 2 879 170,00

Ведомственные целевые программы 814 04 08 700 00 00 573 693 246,83 421 847 419,84 471 442 429,52
Ведомственная целевая программа «О реализации основных направлений 
государственной политики Омской области в сферах транспорта, дорожного 
хозяйства, транспортного строительства и строительства водохозяйственных 
систем на 2013 – 2015 годы»

814 04 08 700 05 00 6 493 246,83 34 767 674,33 34 767 674,33

руководство и управление в сфере установленных функций государственных 
органов Омской области

814 04 08 700 05 98 6 493 246,83 34 767 674,33 34 767 674,33

расходы на выплаты персоналу государственных органов 814 04 08 700 05 98 120 5 021 110,27 32 335 784,58 32 335 784,58
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 04 08 700 05 98 220 1 469 636,56 2 285 662,54 2 285 662,54
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

814 04 08 700 05 98 850 2 500,00 146 227,21 146 227,21

Ведомственная целевая программа «Государственная поддержка автомо-
бильного, водного и железнодорожного транспорта на территории Омской 
области на 2012 – 2015 годы»

814 04 08 700 79 00 567 200 000,00 387 079 745,51 436 674 755,19

Обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механизмов 
тарифного регулирования автомобильным транспортом

814 04 08 700 79 01 407 300 000,00 209 899 434,50 232 302 008,92

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

814 04 08 700 79 01 810 407 300 000,00 209 899 434,50 232 302 008,92

Обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механизмов 
тарифного регулирования железнодорожным транспортом

814 04 08 700 79 02 149 000 000,00 162 180 311,01 189 372 746,27

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

814 04 08 700 79 02 810 149 000 000,00 162 180 311,01 189 372 746,27

Обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механиз-
ма согласования перевозчиками размера провозной платы с уполномочен-
ным органом исполнительной власти Омской области в сфере транспорта, 
водным транспортом

814 04 08 700 79 03 10 900 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

814 04 08 700 79 03 810 10 900 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 814 04 09 5 193 473 017,37 2 123 734 302,26 3 179 037 000,00 3 379 037 000,00
Федеральные целевые программы 814 04 09 100 00 00 1 518 982,89 1 518 982,89
Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011 – 2015 годы 814 04 09 100 88 00 1 518 982,89 1 518 982,89
Подпрограмма «Стимулирование программ развития жилищного строитель-
ства субъектов российской Федерации»

814 04 09 100 88 30 1 518 982,89 1 518 982,89

Субсидии 814 04 09 100 88 30 520 1 518 982,89 1 518 982,89
Федеральная целевая программа «развитие транспортной системы россии 
(2010 – 2015 годы)»

814 04 09 181 00 00 2 455 905 861,41 2 122 215 319,37

Подпрограмма «автомобильные дороги» 814 04 09 181 03 00 2 455 905 861,41 2 122 215 319,37
реализация мероприятий подпрограммы «автомобильные дороги» 814 04 09 181 03 99 2 455 905 861,41 2 122 215 319,37
Строительство окружной дороги г. Омска, участок Федоровка – александровка 814 1 255 554 420,24 1 000 000 000,00
реконструкция автомобильной дороги Старокарасук – Трубчевка, участок км 
4 – Трубчевка в большереченском муниципальном районе Омской области 

814 10 593 898,00 9 914 000,00

реконструкция подъезда к с. Таскатлы в колосовском муниципальном райо-
не Омской области

814 10 500 845,00 8 030 000,00

реконструкция подъезда к деревне богдановка в Седельниковском муници-
пальном районе Омской области 

814 6 454 430,90 3 875 000,00

реконструкция подъезда к деревне Лидинка в Тюкалинском муниципальном 
районе Омской области 

814 12 510 020,75 9 400 000,00

реконструкция автомобильной дороги бердниково – букино – красный Овце-
вод, участок км 21 – красный Овцевод в Черлакском муниципальном районе 
Омской области

814 52 692 914,95 32 500 000,00

реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – Солнцево» – краснояр-
ка, участок км 0 – яблоновка в Шербакульском муниципальном районе Ом-
ской области

814 75 307 412,20 49 000 000,00

Строительство автомобильной дороги Седельниково –Тамбовка в Седельни-
ковском муниципальном районе Омской области

814 2 500 000,00 2 500 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 181 03 99 410 1 426 113 942,04 1 115 219 000,00

Субсидии 814 04 09 181 03 99 520 1 029 791 919,37 1 006 996 319,37
долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и разви-
тие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»

814 04 09 611 00 00 2 366 634 623,07 2 802 676 880,00 3 002 321 724,00

Содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и сооруже-
ний, производственных объектов и проведение отдельных мероприятий, свя-
занных с дорожным хозяйством

814 04 09 611 01 00 1 347 570 074,83 1 290 725 918,00 1 288 552 924,00

реализация прочих мероприятий 814 04 09 611 01 99 1 347 570 074,83 1 290 725 918,00 1 288 552 924,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 04 09 611 01 99 220 1 289 073 074,83 1 232 228 918,00 1 230 055 924,00



6113 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

814 04 09 611 01 99 810 58 497 000,00 58 497 000,00 58 497 000,00

Строительство и реконструкция автомобильных дорог и сооружений, а также 
расходы, связанные со строительством и реконструкцией автомобильных до-
рог и сооружений

814 04 09 611 02 00 211 395 461,10 496 679 962,00 594 248 800,00

реконструкция автомобильной дороги Старосолдатское – колосовка, участок 
граница колосовского района – кутырлы в колосовском муниципальном рай-
оне Омской области

814 04 09 611 02 03 2 500 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 03 410 2 500 000,00

реконструкция автомобильной дороги Ольгино – Никополь с подъездом к ав-
томобильному пункту пропуска «Никополь», участок км 7+087 – км 10+937 в 
Полтавском муниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 04 2 640 000,00 3 750 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 04 410 2 640 000,00 3 750 000,00

реконструкция автомобильной дороги Нагорно-аевск – бородинка, участок 
км 0 – км 2 в Тевризском муниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 05 1 700 000,00 2 500 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 05 410 1 700 000,00 2 500 000,00

реконструкция автомобильной дороги Называевск – Черемновка, участок 
Спасск – Черемновка в Называевском муниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 08 3 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 08 410 3 000 000,00

реконструкция подъезда к деревне Платоновка в Нововаршавском муници-
пальном районе Омской области

814 04 09 611 02 09 800 000,00 1 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 09 410 800 000,00 1 000 000,00

Строительство окружной дороги г. Омска, участок Федоровка – александровка 814 04 09 611 02 12 189 900 000,00
бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 12 410 189 900 000,00

реконструкция автомобильной дороги Седельниково – ельничное, участок 
рагозино – ельничное в Седельниковском муниципальном районе Омской 
области

814 04 09 611 02 19 4 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 19 410 4 000 000,00

Строительство мостового перехода через реку колонсас на автомобильной 
дороге Мартюшево – егоровка в Тарском муниципальном районе Омской об-
ласти

814 04 09 611 02 20 5 693 530,00 20 373 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 20 410 5 693 530,00 20 373 000,00

Строительство автомобильной дороги Тобольск – Тара – Томск, участок Сам-
соново – екатерининское в Тарском муниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 21 3 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 21 410 3 000 000,00

реконструкция автомобильной дороги Самсоново – Пологрудово в Тарском 
муниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 22 4 500 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 22 410 4 500 000,00

Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 1 км автомобиль-
ной дороги Тевриз – александровка в Тевризском муниципальном районе Ом-
ской области

814 04 09 611 02 29 9 130 000,00 33 000 000,00 26 200 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 29 410 9 130 000,00 33 000 000,00 26 200 000,00

Строительство мостового перехода через реку Туй на 53 км автомобильной 
дороги Тевриз – александровка в Тевризском муниципальном районе Омской 
области

814 04 09 611 02 31 12 466 054,00 38 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 31 410 12 466 054,00 38 000 000,00

Строительство мостового перехода через реку Ухтырма на автомобиль-
ной дороге Усть-Ишим – Загваздино – граница Тюменской области в Усть-
Ишимском муниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 33 1 350 056,00 26 800 000,00 33 398 800,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 33 410 1 350 056,00 26 800 000,00 33 398 800,00

Строительство мостового перехода через реку Саргуска на автомобиль-
ной дороге Усть-Ишим – Загваздино – граница Тюменской области в Усть-
Ишимском муниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 34 430 000,00 20 000 000,00 27 515 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 34 410 430 000,00 20 000 000,00 27 515 000,00

Строительство мостового перехода через реку Суя на автомобильной дороге 
Усть-Ишим – Загваздино – граница Тюменской области в Усть-Ишимском му-
ниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 35 3 667 834,10 30 000 000,00 28 885 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 35 410 3 667 834,10 30 000 000,00 28 885 000,00

Строительство мостового перехода через реку Серебрянка на автомобиль-
ной дороге Усть-Ишим – Фокино в Усть-Ишимском муниципальном районе 
Омской области

814 04 09 611 02 36 3 470 000,00 13 500 000,00 28 800 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 36 410 3 470 000,00 13 500 000,00 28 800 000,00

Строительство мостового перехода через реку килик на автомобильной до-
роге Усть-Ишим – Малая бича в Усть-Ишимском муниципальном районе Ом-
ской области

814 04 09 611 02 38 3 000 000,00 28 500 000,00 11 500 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 38 410 3 000 000,00 28 500 000,00 11 500 000,00

Строительство автомобильной дороги Петровка – калиновка в Омском муни-
ципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 42 56 314 136,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 42 410 56 314 136,00

Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 56 км автомобиль-
ной дороги большие Уки – Тевриз в Тевризском муниципальном районе Ом-
ской области

814 04 09 611 02 43 15 800 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 43 410 15 800 000,00

Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 63 км автомобиль-
ной дороги большие Уки – Тевриз в Тевризском муниципальном районе Ом-
ской области

814 04 09 611 02 44 15 800 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 44 410 15 800 000,00

Строительство моста через реку Оша на автомобильной дороге Чекрушево – 
Соусканово в Тарском муниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 45 29 008 971,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 45 410 29 008 971,00

Строительство мостового перехода через реку Тапшик на автомобильной до-
роге Тузаклы – Усть-Шиш – Новоягодное в Знаменском муниципальном рай-
оне Омской области

814 04 09 611 02 46 29 559 620,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 46 410 29 559 620,00

реконструкция автомобильной дороги Подольск – рощино, участок км 3 – км 8 
в Горьковском муниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 48 434 000,00 6 977 700,00 8 609 800,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 48 410 434 000,00 6 977 700,00 8 609 800,00



62 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
реконструкция автомобильной дороги Чередово – Никольск в Знаменском 
муниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 49 404 000,00 2 070 000,00 12 764 800,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 49 410 404 000,00 2 070 000,00 12 764 800,00

реконструкция автомобильной дороги комсомольский – Лесной, участок 
комсомольский – дорога «Челябинск – Омск – Новосибирск» в Исилькульском 
муниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 50 428 000,00 2 760 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 50 410 428 000,00 2 760 000,00

реконструкция автомобильной дороги «Тюмень – ялуторовск – Ишим – Омск» 
– Новгородцево – Оглухино, участок Новгородцево – Чикишево в крутинском 
муниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 52 769 000,00 2 760 000,00 25 876 900,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 52 410 769 000,00 2 760 000,00 25 876 900,00

реконструкция автомобильной дороги Называевск – Мангут, участок котино – 
Мангут в Называевском муниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 53 729 000,00 6 034 347,00 21 642 253,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 53 410 729 000,00 6 034 347,00 21 642 253,00

реконструкция автомобильной дороги красный яр – богдановка, участок км 
6 – богдановка в Нововаршавском муниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 54 252 000,00 690 000,00 5 408 800,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 54 410 252 000,00 690 000,00 5 408 800,00

реконструкция автомобильной дороги Оконешниково – Черлак, участок км 30 
– Маяк в Оконешниковском муниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 55 542 000,00 6 977 700,00 12 239 100,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 55 410 542 000,00 6 977 700,00 12 239 100,00

реконструкция подъезда к поселку бельдеж № 7 в Полтавском муниципаль-
ном районе Омской области

814 04 09 611 02 56 593 000,00 13 554 953,00 37 775 747,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 56 410 593 000,00 13 554 953,00 37 775 747,00

реконструкция автомобильной дороги Усть-Ишим – Малая бича, участок Усть-
Ишим – Никольск в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 59 493 000,00 6 977 700,00 46 830 400,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 59 410 493 000,00 6 977 700,00 46 830 400,00

реконструкция автомобильной дороги бердниково – букино – красный Овце-
вод, участок км 2 – крупское в Черлакском муниципальном районе Омской 
области

814 04 09 611 02 61 775 180,00 3 105 000,00 28 047 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 61 410 775 180,00 3 105 000,00 28 047 000,00

реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – Солнцево» – краснояр-
ка, участок яблоновка – красноярка в Шербакульском муниципальном райо-
не Омской области

814 04 09 611 02 63 390 000,00 2 283 800,00 15 961 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 63 410 390 000,00 2 283 800,00 15 961 000,00

реконструкция автомобильной дороги Нижняя Омка – Старомалиновка, уча-
сток км 53+120 – Покровка в Нижнеомском муниципальном районе Омской 
области

814 04 09 611 02 70 3 200 000,00 2 155 560,00 12 296 400,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 70 410 3 200 000,00 2 155 560,00 12 296 400,00

реконструкция подъезда к селу Шахово в Полтавском муниципальном райо-
не Омской области

814 04 09 611 02 72 2 500 000,00 2 511 048,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 72 410 2 500 000,00 2 511 048,00

реконструкция автомобильной дороги андрюшевка – крым, участок км 0 – ан-
дрюшевка в Полтавском муниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 73 2 000 000,00 1 790 550,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 73 410 2 000 000,00 1 790 550,00

реконструкция подъезда к деревне калачевка в Саргатском муниципальном 
районе Омской области

814 04 09 611 02 74 947 000,00 716 220,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 74 410 947 000,00 716 220,00

реконструкция автомобильной дороги «Тобольск – Тара – Томск», участок 
«Тара – Усть-Ишим» – Летние в Усть-Ишимском муниципальном районе Ом-
ской области

814 04 09 611 02 75 1 200 000,00 1 074 330,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 75 410 1 200 000,00 1 074 330,00

реконструкция автомобильной дороги Тузаклы – Усть-Шиш – Новоягодное, 
участок км 7 – км 10 в Знаменском муниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 78 16 970 200,00 16 897 000,00 15 897 800,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 78 410 16 970 200,00 16 897 000,00 15 897 800,00

Строительство мостового перехода через реку Итюгас на 36 км автомобиль-
ной дороги Тевриз – александровка в Тевризском муниципальном районе Ом-
ской области

814 04 09 611 02 79 7 500 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 79 410 7 500 000,00

Строительство мостового перехода через ручей на 55 км автомобильной до-
роги Тевриз – александровка в Тевризском муниципальном районе Омской 
области

814 04 09 611 02 80 6 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 80 410 6 000 000,00

Строительство мостового перехода через реку большая Тава на 30 км авто-
мобильной дороги яковлевка – Чебачиха в большеуковском муниципальном 
районе Омской области

814 04 09 611 02 81 7 500 000,00 15 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 81 410 7 500 000,00 15 000 000,00

Строительство мостового перехода через реку еланка на 38 км автомобиль-
ной дороги яковлевка – Чебачиха в большеуковском муниципальном районе 
Омской области

814 04 09 611 02 82 7 500 000,00 15 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 82 410 7 500 000,00 15 000 000,00

Строительство мостового перехода через реку Чебачиха на 46 км автомо-
бильной дороги яковлевка – Чебачиха в большеуковском муниципальном 
районе Омской области

814 04 09 611 02 83 7 500 000,00 15 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 83 410 7 500 000,00 15 000 000,00

Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 1 км автомобильной 
дороги яковлевка – Чебачиха в большеуковском муниципальном районе Ом-
ской области

814 04 09 611 02 84 10 500 000,00 35 000 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 84 410 10 500 000,00 35 000 000,00

реконструкция автомобильной дороги Новоселецк – Таврическое – Нововар-
шавка, участок км 55 – км 57 в Таврическом муниципальном районе Омской 
области

814 04 09 611 02 85 9 005 334,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 85 410 9 005 334,00



6313 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ 
п/п Наименование кодов классификации расходов областного бюджета

коды классификации расходов 
областного бюджета Сумма, рублей

Гл
а

вн
ы

й
 р

а
сп

о
р

я-
д

и
те

л
ь 

ср
е

д
ст

в 
о

б
-

л
а

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

р
а

зд
е

л

П
о

д
р

а
зд

е
л

Ц
е

л
е

ва
я 

ст
а

ть
я

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
реконструкция автомобильной дороги Таврическое – Сосновское, участок км 
0 – км 1 в Таврическом муниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 86 4 950 550,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 86 410 4 950 550,00

реконструкция автомобильной дороги алексеевка – Георгиевка – Новопо-
кровка, участок богданово – Новопокровка в Горьковском муниципальном 
районе Омской области

814 04 09 611 02 87 3 200 000,00 3 550 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 87 410 3 200 000,00 3 550 000,00

реконструкция автомобильной дороги «Тара – колосовка» – аникино – кубри-
но, участок »Тара – колосовка» – аникино в колосовском муниципальном рай-
оне Омской области

814 04 09 611 02 88 1 800 000,00 1 900 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 88 410 1 800 000,00 1 900 000,00

реконструкция автомобильной дороги «Называевск – Исилькуль» – Старона-
зываевка в Называевском муниципальном районе Омской области

814 04 09 611 02 89 3 150 000,00 3 600 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 89 410 3 150 000,00 3 600 000,00

реконструкция автомобильной дороги Ивановка – Южно– Подольск – Соля-
ное, участок Васьковка – Макаркино в Черлакском муниципальном районе 
Омской области

814 04 09 611 02 92 3 888 000,00 3 650 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 92 410 3 888 000,00 3 650 000,00

реконструкция автомобильной дороги «Исилькуль – Полтавка» – боровое, 
участок км 3 – боровое в Исилькульском муниципальном районе Омской об-
ласти

814 04 09 611 02 93 2 000 000,00 2 050 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 93 410 2 000 000,00 2 050 000,00

Строительство мостового перехода через реку Малый Тевриз на 76 км авто-
мобильной дороги большие Уки – Тевриз в Тевризском муниципальном рай-
оне Омской области

814 04 09 611 02 94 1 711 050,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 94 410 1 711 050,00

Строительство автомобильной дороги Тобольск – Тара – Томск, участок Тара 
– Седельниково, левобережный и правобережный подходы к мостовому пе-
реходу через реку Иртыш у с. Самсоново в Тарском муниципальном районе 
Омской области

814 04 09 611 02 95 100 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 95 410 100 000,00

реконструкция подъезда к пос. Ленинский в Исилькульском муниципальном 
районе Омской области

814 04 09 611 02 96 2 200 000,00 2 305 000,00

бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государ-
ственным учреждениям

814 04 09 611 02 96 410 2 200 000,00 2 305 000,00

Субсидии местным бюджетам на строительство, реконструкцию, капиталь-
ный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения

814 04 09 611 04 00 606 194 225,83 615 271 000,00 619 520 000,00

Субсидии местным бюджетам на строительство, реконструкцию автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения

814 04 09 611 04 01 88 800 000,00 117 087 000,00 133 400 000,00

Субсидии 814 04 09 611 04 01 520 88 800 000,00 117 087 000,00 133 400 000,00
Субсидии местным бюджетам на проектирование и строительство, рекон-
струкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с 
твердым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглого-
дичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

814 04 09 611 04 02 14 634 400,00 58 500 000,00 66 600 000,00

Субсидии 814 04 09 611 04 02 520 14 634 400,00 58 500 000,00 66 600 000,00
Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт и ремонт дворовых тер-
риторий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям много-
квартирных домов населенных пунктов

814 04 09 611 04 03 234 300 000,00 219 842 000,00 209 760 000,00

Субсидии 814 04 09 611 04 03 520 234 300 000,00 219 842 000,00 209 760 000,00
Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

814 04 09 611 04 04 268 459 825,83 219 842 000,00 209 760 000,00

Субсидии 814 04 09 611 04 04 520 268 459 825,83 219 842 000,00 209 760 000,00
реализация мероприятий долгосрочной целевой программы Омской области 814 04 09 611 99 00 201 474 861,31 400 000 000,00 500 000 000,00
реализация прочих мероприятий 814 04 09 611 99 99 201 474 861,31 400 000 000,00 500 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 04 09 611 99 99 220 201 474 861,31 400 000 000,00 500 000 000,00

Ведомственные целевые программы 814 04 09 700 00 00 369 413 550,00 376 360 120,00 376 715 276,00

Ведомственная целевая программа «О реализации основных направлений 
государственной политики Омской области в сферах транспорта, дорожного 
хозяйства, транспортного строительства и строительства водохозяйственных 
систем на 2013 – 2015 годы»

814 04 09 700 05 00 369 413 550,00 376 360 120,00 376 715 276,00

реализация прочих мероприятий 814 04 09 700 05 99 369 413 550,00 376 360 120,00 376 715 276,00

расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 814 04 09 700 05 99 110 30 461 613,89 28 672 888,32 28 691 710,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 04 09 700 05 99 220 14 067 855,45 10 461 263,02 10 797 597,02

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

814 04 09 700 05 99 850 324 884 080,66 337 225 968,66 337 225 968,66

другие вопросы в области национальной экономики 814 04 12 141 978 100,61 123 193 644,95 118 742 331,33

долгосрочная целевая программа Омской области «развитие объектов 
транспортной инфраструктуры Омской области (2010 – 2016 годы)»

814 04 12 619 00 00 31 624 369,19 18 715 400,00 20 002 100,00

Содержание объектов транспортной инфраструктуры 814 04 12 619 05 00 31 624 369,19 18 715 400,00 20 002 100,00

реализация прочих мероприятий 814 04 12 619 05 99 31 624 369,19 18 715 400,00 20 002 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 04 12 619 05 99 220 23 189 426,58 18 715 400,00 20 002 100,00

Исполнение судебных актов 814 04 12 619 05 99 830 8 402 656,10

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

814 04 12 619 05 99 850 32 286,51

Ведомственные целевые программы 814 04 12 700 00 00 110 353 731,42 104 478 244,95 98 740 231,33

Ведомственная целевая программа «О реализации основных направлений 
государственной политики Омской области в сферах транспорта, дорожного 
хозяйства, транспортного строительства и строительства водохозяйственных 
систем на 2013 – 2015 годы»

814 04 12 700 05 00 110 353 731,42 104 478 244,95 98 740 231,33

реализация прочих мероприятий 814 04 12 700 05 99 110 353 731,42 104 478 244,95 98 740 231,33

расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 814 04 12 700 05 99 110 25 017 946,20 20 792 761,09 15 726 715,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 04 12 700 05 99 220 4 617 618,29 3 215 153,26 2 553 785,03

Исполнение судебных актов 814 04 12 700 05 99 830 247 836,33

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему 
российской Федерации

814 04 12 700 05 99 850 80 470 330,60 80 470 330,60 80 459 730,60

Образование 814 07 00 90 500,00 99 500,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 814 07 05 90 500,00 99 500,00

долгосрочная целевая программа Омской области «развитие государствен-
ной гражданской службы Омской области (2011 – 2015 годы)»

814 07 05 620 00 00 90 500,00 99 500,00

Совершенствование системы дополнительного профессионального образо-
вания гражданских служащих

814 07 05 620 04 00 90 500,00 99 500,00

реализация прочих мероприятий 814 07 05 620 04 99 90 500,00 99 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 814 07 05 620 04 99 220 90 500,00 99 500,00

Всего расходов 80 074 814 020,66 17 317 318 584,46 66 366 961 277,17 3 979 933 151,94 66 784 643 949,90 3 411 948 876,44 »



64 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
     Приложение № 6
     к Закону Омской области
     «О внесении изменений в Закон Омской области
     «Об областном бюджете на 2013 год
     и на плановый период 2014 и 2015 годов»
     
     «Приложение № 8
     к Закону Омской области
     «Об областном бюджете на 2013 год
     и на плановый период 2014 и 2015 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию 
долгосрочных целевых программ Омской области на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов

№  
п/п

Наименование долгосрочной 
целевой программы Омской об-

ласти 

дата и номер норматив-
ного правового акта Ом-

ской области

Сумма на год,  рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6

1 «Новое поколение (2009 – 2013 
годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 18.02.2009 № 19-п

41 980 000,00

2 «развитие малого и среднего 
предпринимательства в Омской 
области (2009 – 2013 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 01.04.2009 № 49-п

384 241 746,70

3 «Чистая вода (2010 – 2015 
годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 10.06.2009 № 94-п

305 274 803,06 117 500 000,00 115 605 000,00

4 «развитие физической культу-
ры и спорта в Омской области 
(2010 – 2015 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 01.07.2009 № 114-п

720 660 465,66 55 880 000,00 79 460 000,00

5 «Профилактика правонаруше-
ний и наркомании, предупре-
ждение экстремизма и терро-
ризма в Омской области (2010 
– 2015 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 08.07.2009 № 120-п

11 266 978,11 27 168 700,00 16 011 240,00

6 «Защита населения и террито-
рий Омской области от чрезвы-
чайных ситуаций мирного и во-
енного времени и совершен-
ствование гражданской оборо-
ны (2010 – 2014 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 08.07.2009 № 121-п

26 526 366,31 7 597 190,00

7 «развитие системы образова-
ния Омской области (2010 – 
2015 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 08.07.2009 № 119-п

549 483 659,75 644 668 642,00 591 889 942,00

8 «Об охране окружающей среды 
в Омской области (2010 – 2015 
годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 14.09.2009 № 167-п

182 768 936,33 105 300 000,00 56 845 000,00

9 «Модернизация и развитие ав-
томобильных дорог Омской об-
ласти (2010 – 2025 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 15.09.2009 № 168-п

4 822 540 484,48 2 802 676 880,00 3 002 321 724,00

10 «Семья и демография Омской 
области (2010 – 2014 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 25.09.2009 № 174-п

43 847 028,04 22 100 000,00

11 «развитие системы здравоохра-
нения Омской области» на 2010 
– 2015 годы

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 30.09.2009 № 175-п

1 557 232 791,25 956 903 759,20 373 167 100,00

12 «Обеспечение безопасности до-
рожного движения в Омской об-
ласти (2010 – 2015 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 07.10.2009 № 182-п

71 927 980,32 266 788 300,00 100 000 000,00

13 «Электронное Правительство 
Омской области (2010 – 2015 
годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 07.10.2009 № 181-п

173 217 092,42 158 761 991,54 91 819 400,00

14 «развитие объектов транспорт-
ной инфраструктуры Омской об-
ласти (2010 – 2016 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 07.10.2009 № 183-п

1 484 688 975,19 1 524 715 400,00 1 375 002 100,00

15 «Строительство объектов крас-
ногорского водоподъемного ги-
дроузла на реке Иртыш (2010 
– 2014 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 14.10.2009 № 188-п

3 351 028 937,07 800 000 000,00

16 «региональный проект «Онколо-
гия» на 2011 – 2015 годы»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 19.07.2010 № 140-п

401 783 068,68 386 042 000,00 386 042 000,00

17 «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффектив-
ности в Омской области на 2010 
– 2020 годы»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 28.07.2010 № 147-п

47 149 785,08 27 983 000,00 20 400 000,00

18 «развитие государственной 
гражданской службы Омской 
области (2011 – 
2015 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 20.08.2010 № 172-п

5 883 690,00 10 046 800,00 9 169 200,00

19 «развитие Тевризского участ-
ка недр Омской области (2011 
– 2016 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 22.09.2010 № 188-п

30 000 000,00

20 «Обеспечение пожарной без-
опасности в Омской области 
(2011 – 2020 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 13.01.2011 № 1-п

28 192 500,00 46 023 820,00 39 189 600,00

21 «Старшее поколение» на 2011 – 
2015 годы

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 09.03.2011 № 31-п

69 766 600,00 153 769 100,00 88 736 300,00

22 «развитие жилищного строи-
тельства на территории Омской 
области (2011 – 2015 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 24.03.2011 № 43-п

3 999 991 152,97 2 936 063 875,14 2 802 337 846,06

23 «Содействие развитию сети об-
разовательных учреждений, ре-
ализующих основную общеоб-
разовательную программу до-
школьного образования (2012 
– 2016 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 17.08.2011 № 150-п

1 643 527 597,99 388 011 800,00 430 285 300,00

24 «Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций Омской области 
(2011 – 2015 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 19.10.2011 № 204-п

60 219 000,00 47 600 000,00 47 600 000,00

25 «развитие промышленности 
строительных материалов и ин-
дустриального домостроения 
на территории Омской области 
(2012 – 2020 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 04.04.2012 № 68-п

1 000 000,00 9 700 000,00

№  
п/п

Наименование долгосрочной 
целевой программы Омской об-

ласти 

дата и номер норматив-
ного правового акта Ом-

ской области

Сумма на год,  рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6

26 «Снижение масштабов злоу-
потребления алкогольной про-
дукцией и профилактика алко-
голизма среди населения Ом-
ской области. Совершенствова-
ние оказания наркологической 
помощи на территории Омской 
области (2012 – 2016 годы)» 

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 02.05.2012 № 103-п

7 315 000,00 7 701 600,00 12 336 600,00

27 «Формирование здорового об-
раза жизни у населения Омской 
области (2012 – 2016 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 02.05.2012 № 102-п

9 560 000,00 4 980 000,00 5 477 000,00

28 «Содействие обеспечению без-
опасности людей в местах мас-
сового отдыха населения на во-
дных объектах Омской области 
(2013 – 2017 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 18.07.2012 № 143-п

2 275 000,00 1 000 000,00

29 «Улучшение условий и охра-
ны труда в Омской области» на 
2013 – 2017 годы

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 26.09.2012 № 197-п

51 033 704,57 56 536 250,00 30 678 600,00

30 «развитие водохозяйственного 
комплекса в 2013 – 2020 годах»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 29.10.2012 № 229-п

31 491 149,42 58 470 000,00 3 500 000,00

31 «развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сель-
скохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия Омской 
области (2013 – 2020 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 28.11.2012 № 243-п

3 719 089 166,79 901 030 002,98 990 897 237,79

32 «казачество Омского Приирты-
шья (2013 – 2017 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 12.12.2012 № 270-п

5 312 000,00 7 062 000,00 10 227 000,00

33 «доступная среда» на 2013 – 
2017 годы

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 23.01.2013 № 1-п

295 308 232,18 254 193 510,00 287 331 500,00

34 «Оказание содействия добро-
вольному переселению в Ом-
скую область соотечественни-
ков, проживающих за рубежом 
(2013 – 2017 годы)»

Постановление Прави-
тельства Омской области 

от 28.08.2013 № 201-п

32 905 920,00 26 210 500,00 26 290 500,00

Всего 24 167 489 812,37 12 803 785 120,86 11 002 320 189,85

Приложение № 7
     к Закону Омской области
     «О внесении изменений в Закон Омской области
     «Об областном бюджете на 2013 год
     и на плановый период 2014 и 2015 годов»
     
     «Приложение № 9
     к Закону Омской области
     «Об областном бюджете на 2013 год
     и на плановый период 2014 и 2015 годов»

БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ
юридическим лицам, не являющимся государственными 

учреждениями Омской области и государственными унитарными 
предприятиями Омской области, на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов

»

»

№  
п/п Юридическое лицо Цель предоставления бюджетных

инвестиций
Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6

1 Открытое акционер-
ное общество «Омскгаз-
стройэксплуатация»

Обеспечение строительства объектов 
газификации в сельской местности 
Омской области

52 705 000,00

2 Открытое акционерное 
общество «Омскоблво-
допровод»

Внедрение энергосберегающих тех-
нологий в жилищно-коммунальном 
комплексе посредством автоматиза-
ции и оптимизации технологических 
режимов работы водоочистных и во-
дозаборных сооружений на групповых 
водопроводах

7 261 000,00 8 183 000,00

3 Открытое акционерное 
общество «Омскоблво-
допровод»

реконструкция магистральных водо-
проводных сетей и строительство ре-
зервуаров, станций водоочистки

119 660 000,00

4 Открытое акцио-
нерное общество 
«Навигационно-
информационный центр 
Омской области»

Участие в создании открытого акци-
онерного общества «Навигационно-
информационный центр Омской об-
ласти» в соответствии с распоряже-
нием Правительства Омской области 
от 17.12.2012 № 198-рп

490 000,00

5 Открытое акцио-
нерное общество 
«Навигационно-
информационный центр 
Омской области»

развитие навигационно-
информационной системы Омской 
области

47 123 000,00 36 625 000,00

6 Открытое акционерное 
общество «корпорация 
развития Омской об-
ласти»

Участие в создании открытого акцио-
нерного общества «корпорация раз-
вития Омской области» в соответ-
ствии с распоряжением Правитель-
ства Омской области от 22.05.2013 
№ 73-рп

100 000,00

7 Открытое акционерное 
общество «Омская то-
пливная компания»

развитие деятельности открытого ак-
ционерного общества «Омская то-
пливная компания» в соответствии с 
его уставными задачами

50 000 000,00

Всего 277 339 000,00 44 808 000,00

        Приложение № 8
      к Закону Омской области
     «О внесении изменений в Закон Омской области
     «Об областном бюджете на 2013 год
     и на плановый период 2014 и 2015 годов»



6513 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
«Приложение № 10

      к Закону Омской области
      «Об областном бюджете на 2013 год
     и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Адресная инвестиционная программа Омской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

№ п/п
Наименование главных распорядителей средств областного бюджета, подразделов классифика-

ции расходов областного бюджета, долгосрочных целевых программ Омской области и инвестици-
онных проектов

коды классификации рас-
ходов областного бюд-

жета

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

Главный рас-
порядитель 

средств област-
ного бюджета

раз-
дел

Под-
раз-
дел

Всего

в том числе за 
счет поступле-

ний целевого ха-
рактера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего, в том числе: 8 017 470 679,94 4 624 877 128,73 3 674 219 521,20 2 482 650 900,00

программная часть 7 966 012 914,94 4 602 377 128,73 3 674 219 521,20 2 482 650 900,00

непрограммная часть 51 457 765,00 22 500 000,00

1 Министерство по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области 011 629 361 010,66 572 437 591,66 5 000 000,00

Массовый спорт 011 11 02 623 657 234,00 566 733 815,00

1.1 Строительство Омского центра спортивной подготовки, г. Омск. Отделение велоспорта, отделение 
единоборств по ул. Вавилова, 45 (долгосрочная целевая программа Омской области «развитие фи-
зической культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»)

011 11 02 623 157 234,00 566 733 815,00

1.2 Строительство пандусов и оборудование приспособлений для лиц с ограниченными возможностями 
здоровья на спортивных объектах в подведомственных государственных учреждениях Омской обла-
сти (долгосрочная целевая программа Омской области «развитие физической культуры и спорта в 
Омской области (2010 – 2015 годы)»)

011 11 02 500 000,00

Спорт высших достижений 011 11 03 5 703 776,66 5 703 776,66 5 000 000,00

1.3 Строительство Омского центра спортивной подготовки, г. Омск. Отделение художественной гимна-
стики по ул. Тимуровский проезд, 10 (долгосрочная целевая программа Омской области «развитие 
физической культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»)

011 11 03 5 703 776,66 5 703 776,66

1.4 Строительство Центра паралимпийской подготовки (долгосрочная целевая программа Омской об-
ласти «развитие физической культуры и спорта в Омской области (2010 – 2015 годы)»)

011 11 03 5 000 000,00

2 Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области 013 5 263 200,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

амбулаторная помощь 013 09 02 5 263 200,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

2.1 реконструкция фельшерско-акушерского пункта, с. Новотроицкое Омского муниципального района 
Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской обла-
сти (2013 – 2020 годы)»)

013 09 02 1 000 000,00

2.2 реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. коренево Тарского муниципального района 
Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской обла-
сти (2013 – 2020 годы)»)

013 09 02 1 000 000,00

2.3 реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. большие Туралы Тарского муниципально-
го района  (долгосрочная целевая программа Омской области «развитие сельского хозяйства и ре-
гулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области 
(2013 – 2020 годы)»)

013 09 02 1 754 400,00 1 000 000,00

2.4 реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. александровское Шербакульского муници-
пального района  (долгосрочная целевая программа Омской области «развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской 
области (2013 – 2020 годы)»)

013 09 02 1 754 400,00 1 000 000,00

2.5 реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, с. Новоселье кормиловского муниципально-
го района  (долгосрочная целевая программа Омской области «развитие сельского хозяйства и ре-
гулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области 
(2013 – 2020 годы)»)

013 09 02 1 754 400,00 1 000 000,00

2.6 реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Утузы Тевризского муниципального рай-
она  (долгосрочная целевая программа Омской области «развитие сельского хозяйства и регули-
рование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области (2013 
– 2020 годы)»)

013 09 02 1 000 000,00

2.7 реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Стретенка Черлакского муниципально-
го района (долгосрочная целевая программа Омской области «развитие сельского хозяйства и ре-
гулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области 
(2013 – 2020 годы)»)

013 09 02 1 000 000,00

2.8 реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня Шуево большереченского муниципаль-
ного района (долгосрочная целевая программа Омской области «развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области 
(2013 – 2020 годы)»)

013 09 02 1 000 000,00

2.9 реконструкция фельдшерско-акушерского пункта, деревня ясная Поляна Павлоградского муници-
пального района (долгосрочная целевая программа Омской области «развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской обла-
сти (2013 – 2020 годы)»)

013 09 02 1 000 000,00

3 Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области 014 589 370 647,97 260 150 000,00 591 701 359,20 403 167 100,00

Жилищное хозяйство 014 05 01 35 000 000,00 20 000 000,00

3.1 Строительство многоквартирного жилого дома № 9 (стр.), жилой квартал «б» на территории жилищ-
ного комплекса «Московка-2», г. Омск (долгосрочная целевая программа Омской области «развитие 
жилищного строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»)

014 05 01 35 000 000,00

3.2 Строительство многоквартирного жилого дома № 10 (стр.), жилой квартал «б» на территории жи-
лищного комплекса «Московка-2», г. Омск (долгосрочная целевая программа Омской области «раз-
витие жилищного строительства на территории Омской области (2011 – 2015 годы)»)

014 05 01 20 000 000,00

коммунальное хозяйство 014 05 02 200 000,00

3.3 Строительство инженерных сетей спортивного комплекса «арена-авангард» (долгосрочная целе-
вая программа Омской области «развитие жилищного строительства на территории Омской обла-
сти (2011 – 2015 годы)»)

014 05 02 200 000,00

дошкольное образование 014 07 01 161 500 000,00 152 000 000,00

3.4 реконструкция здания для организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольно-
го образования по основным общеобразовательным программам по адресу: город Омск, ул. багра-
тиона, 11а (долгосрочная целевая программа Омской области «Содействие развитию сети образо-
вательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного об-
разования (2012 – 2016 годы)»)

014 07 01 161 500 000,00 152 000 000,00

Общее образование 014 07 02 100 737 900,78

3.5 Строительство здания для размещения дошкольных групп государственного специального (коррек-
ционного) образовательного учреждения Омской области по ул. дианова в городе Омске (долго-
срочная целевая программа Омской области «Содействие развитию сети образовательных учреж-
дений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (2012 
– 2016 годы)»)

014 07 02 100 737 900,78

культура 014 08 01 6 272 765,00

3.6 реконструкция здания театра с пристройкой дополнительных помещений и надстройкой этажа по 
ул. б. Хмельницкого, 236 в Октябрьском административном округе г. Омск

014 08 01 6 272 765,00

другие вопросы в области культуры, кинематографии 014 08 04 185 000,00

3.7 Создание национально-культурного комплекса по ул. Ватутина в кировском административном 
округе города Омска. Строительство инженерных сетей (1 очередь)

014 08 04 185 000,00

Стационарная медицинская помощь 014 09 01 181 567 376,25 223 924 638,00 206 427 100,00

3.8 реконструкция здания по ул. Магистральная, 50 в г. Омске для создания центра медицинской реаби-
литации инвалидов (долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 2013 
– 2017 годы)

014 09 01 5 000 000,00

3.9 Строительство здания терапевтического корпуса центральной районной больницы в р. п. Горьков-
ское (долгосрочная целевая программа Омской области «развитие системы здравоохранения Ом-
ской области» на 2010 – 2015 годы)

014 09 01 9 665 038,00 30 000 000,00

3.10 Строительство здания терапевтического корпуса центральной районной больницы в с. Знаменское 
(долгосрочная целевая программа Омской области «развитие системы здравоохранения Омской 
области» на 2010 – 2015 годы)

014 09 01 10 000 000,00



66 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п
Наименование главных распорядителей средств областного бюджета, подразделов классифика-

ции расходов областного бюджета, долгосрочных целевых программ Омской области и инвестици-
онных проектов

коды классификации рас-
ходов областного бюд-

жета

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

Главный рас-
порядитель 

средств област-
ного бюджета

раз-
дел

Под-
раз-
дел

Всего

в том числе за 
счет поступле-

ний целевого ха-
рактера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.11 реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Городская дет-
ская клиническая больница № 3». Проектно-изыскательские работы (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «развитие системы здравоохранения Омской области» на 2010 – 2015 годы)

014 09 01 11 385 416,00 2 047 600,00

3.12 реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Городская дет-
ская клиническая больница № 3». 1 очередь. реконструкция хирургического стационара № 1 (долго-
срочная целевая программа Омской области «развитие системы здравоохранения Омской области» 
на 2010 – 2015 годы)

014 09 01 170 181 960,25 141 177 038,00 55 478 562,00

3.13 реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Городская дет-
ская клиническая больница № 3». 3 очередь. реконструкция педиатрического стационара (долго-
срочная целевая программа Омской области «развитие системы здравоохранения Омской области» 
на 2010 – 2015 годы)

014 09 01 48 824 962,00 88 738 538,00

3.14 реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Городская дет-
ская клиническая больница № 3». 4 очередь. реконструкция административного корпуса с произ-
водственной аптекой и контрольно-пропускного пункта (долгосрочная целевая программа Омской 
области «развитие системы здравоохранения Омской области» на 2010 – 2015 годы)

014 09 01 5 000 000,00

3.15 реконструкция реабилитационного восстановительного центра бюджетного учреждения здравоох-
ранения Омской области «Городская больница № 7», г. Омск (долгосрочная целевая программа Ом-
ской области «развитие системы здравоохранения Омской области» на 2010 – 2015 годы)

014 09 01 22 210 000,00 12 210 000,00

амбулаторная помощь 014 09 02 138 907 605,94 108 150 000,00 332 776 721,20 171 740 000,00

3.16 Строительство поликлиники на 1000 посещений в смену по ул. 70 лет Октября – проспект комаро-
ва, г. Омск (долгосрочная целевая программа Омской области «развитие системы здравоохранения 
Омской области» на 2010 – 2015 годы)

014 09 02 138 907 605,94 108 150 000,00 189 941 161,20

3.17 Строительство детской поликлиники на 200 посещений в смену в жилом квартале № 4, проспект ко-
марова, кировский административный округ, г. Омск (долгосрочная целевая программа Омской об-
ласти «развитие системы здравоохранения Омской области» на 2010 – 2015 годы)

014 09 02 37 695 560,00

3.18 Строительство поликлиники на 300 посещений в смену в 3-м планировочном районе на левом бере-
гу реки Иртыш, г. Омск (долгосрочная целевая программа Омской области «развитие системы здра-
воохранения Омской области» на 2010 – 2015 годы)

014 09 02 45 800 000,00 47 170 000,00

3.19 Строительство детской поликлиники на 200 посещений в смену в 3-м планировочном районе на ле-
вом берегу реки Иртыш, г. Омск (долгосрочная целевая программа Омской области «развитие си-
стемы здравоохранения Омской области» на 2010 – 2015 годы)

014 09 02 10 000 000,00 33 780 000,00

3.20 Строительство женской консультации на 300 посещений в смену в 3-м планировочном районе на ле-
вом берегу реки Иртыш, г. Омск (долгосрочная целевая программа Омской области «развитие си-
стемы здравоохранения Омской области» на 2010 – 2015 годы)

014 09 02 49 340 000,00 90 790 000,00

другие вопросы в области здравоохранения 014 09 09 5 000 000,00

3.21 реконструкция здания казенного учреждения здравоохранения Омской области «Специализирован-
ный дом ребенка» в микрорайоне «крутая горка» в г. Омске (долгосрочная целевая программа Ом-
ской области «доступная среда» на 2013 – 2017 годы)

014 09 09 5 000 000,00

4 Министерство труда и социального развития Омской области 015 200 995 752,18 22 500 000,00 196 148 200,00 105 000 000,00

Социальное обслуживание населения 015 10 02 200 995 752,18 22 500 000,00 196 148 200,00 105 000 000,00

4.1 реконструкция корпуса № 2 с устройством дополнительных помещений постирочной в казенном 
учреждении Омской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Сол-
нышко» Тюкалинского района» (долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демо-
графия Омской области (2010 – 2014 годы)»)

015 10 02 5 000 000,00

4.2 Строительство спального корпуса на 150 мест в бюджетном стационарном учреждении социального 
обслуживания Омской области «атакский психоневрологический интернат», пос. атак Тарского рай-
она (долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 2013 – 2017 годы)

015 10 02 15 376 503,42

4.3 Строительство в с. алексеевка Любинского района жилого корпуса на 100 мест с приемно-
карантинным отделением, изолятором и лечебным комплексом автономного стационарного учреж-
дения социального обслуживания Омской области «драгунский психоневрологический интернат» 
(долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 2013 – 2017 годы)

015 10 02 52 315 205,22 20 000 000,00

4.4 Строительство центра реабилитации инвалидов (долгосрочная целевая программа Омской области 
«доступная среда» на 2013 – 2017 годы)

015 10 02 10 000 000,00

4.5 Строительство столовой на 100 мест и изолятора в бюджетном стационарном учреждении  социаль-
ного обслуживания Омской области «атакский психоневрологический интернат», пос. атак Тарского 
района (долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 2013 – 2017 годы)

015 10 02 21 104 043,54

4.6 Строительство спального корпуса в бюджетном учреждении Омской области «реабилитационный 
центр для детей и подростков с ограниченными возможностями», д. п. Чернолучинский Омского 
района (долгосрочная целевая программа Омской области «доступная среда» на 2013 – 2017 годы)

015 10 02 30 000 000,00 20 000 000,00

4.7 реконструкция банно-прачечного комплекса в бюджетном стационарном учреждении социального 
обслуживания Омской области «крутинский психоневрологический интернат» (долгосрочная целе-
вая программа Омской области «Старшее поколение» на 2011 – 2015 годы)

015 10 02 20 000 000,00

4.8 реконструкция железнодорожной больницы под размещение бюджетного стационарного учреж-
дения социального обслуживания Омской области «Исилькульский дом-интернат для престаре-
лых и инвалидов» (долгосрочная целевая программа Омской области «Старшее поколение» на 2011 
– 2015 годы)

015 10 02 58 500 000,00 130 448 200,00 20 000 000,00

4.9 Строительство бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания Омской области 
«Тюкалинский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (долгосрочная целевая программа Ом-
ской области «Старшее поколение» на 2011 – 2015 годы)

015 10 02 3 500 000,00 15 700 000,00 35 000 000,00

4.10 реконструкция прачечной в автономном стационарном учреждении социального обслуживания Ом-
ской области «драгунский психоневрологический интернат»

015 10 02 20 000 000,00 10 000 000,00

4.11 Строительство газовой котельной в автономном стационарном учреждении социального обслужи-
вания Омской области «Омский психоневрологический интернат»

015 10 02 25 000 000,00 12 500 000,00

4.12 реконструкция нежилого одноэтажного помещения под пищевой блок в казенном учреждении Ом-
ской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Тарского района» 
(долгосрочная целевая программа Омской области «Семья и демография Омской области (2010 – 
2014 годы)»)

015 10 02 200 000,00

5 Главное управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Омской области 020 13 867 122,92 27 610 000,00 17 235 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 020 03 10 13 867 122,92 27 610 000,00 17 235 000,00

5.1 Строительство здания пожарного поста в с. Ингалы большереченского муниципального района Ом-
ской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безопас-
ности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 4 950 000,00

5.2 Строительство здания пожарного поста в с. Великорусское калачинского муниципального района 
Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безо-
пасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 4 950 000,00

5.3 Строительство здания пожарного поста в с. Строкино колосовского муниципального района Омской 
области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безопасности 
в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 4 950 000,00

5.4 Строительство здания пожарного поста в с. боголюбовка Марьяновского муниципального района 
Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безо-
пасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 5 445 000,00

5.5 Строительство здания пожарного поста в пос. Усть-Шиш Знаменского муниципального района Ом-
ской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безопас-
ности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 435 697,05

5.6 Строительство здания пожарного поста в с. кутырлы колосовского муниципального района Омской 
области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безопасности 
в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 432 857,68 5 445 000,00

5.7 Строительство здания пожарного поста в с. рыжково крутинского муниципального района Омской 
области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безопасности 
в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00

5.8 Строительство здания пожарного поста в с. Звездино Москаленского муниципального района Ом-
ской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безопас-
ности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00

5.9 Строительство здания пожарного поста в с. Поречье Муромцевского муниципального района Ом-
ской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безопас-
ности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 300 000,00



6713 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п
Наименование главных распорядителей средств областного бюджета, подразделов классифика-

ции расходов областного бюджета, долгосрочных целевых программ Омской области и инвестици-
онных проектов

коды классификации рас-
ходов областного бюд-

жета

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

Главный рас-
порядитель 

средств област-
ного бюджета

раз-
дел

Под-
раз-
дел

Всего

в том числе за 
счет поступле-

ний целевого ха-
рактера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5.10 Строительство здания пожарного поста в с. розовка Омского муниципального района Омской об-
ласти (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безопасности в 
Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 440 812,97 7 810 000,00

5.11 Строительство здания пожарного поста в с. Сосновское Таврического муниципального района Ом-
ской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безопас-
ности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 430 192,83 4 950 000,00

5.12 Строительство здания пожарного поста в с. Мангут Называевского муниципального района Омской 
области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безопасности 
в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 3 900 000,00

5.13 Строительство здания пожарного поста в с. Уленкуль большереченского муниципального района 
Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безо-
пасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 3 900 000,00

5.14 Строительство здания пожарного поста в пос. андреевский Омского муниципального района Ом-
ской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспечение пожарной безопас-
ности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 3 900 000,00

5.15 Строительство здания пожарного поста в с. Цветнополье азовского немецкого национального муни-
ципального района Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Обеспече-
ние пожарной безопасности в Омской области (2011 – 2020 годы)»)

020 03 10 427 562,39 5 445 000,00

6 Министерство природных ресурсов и экологии Омской области 810 137 010 000,00 137 010 000,00 53 080 000,00

культура 810 08 01 137 010 000,00 137 010 000,00 53 080 000,00

6.1 Строительство детского досугового комплекса «Птичья гавань» с зоопарком в границах ул. 70 лет 
Октября, Ленинградский мост, ул. 3-й Островской, г. Омск (долгосрочная целевая программа Ом-
ской области «Об охране окружающей среды в Омской области (2010 – 2015 годы)»)

810 08 01 137 010 000,00 137 010 000,00 53 080 000,00

7 Министерство развития транспортного комплекса Омской области 814 6 441 602 946,21 3 629 779 537,07 2 802 679 962,00 1 949 248 800,00

Водное хозяйство 814 04 06 3 351 028 937,07 2 514 560 537,07 800 000 000,00

7.1 Строительство земляной плотины и вспомогательных объектов красногорского водоподъемного ги-
дроузла на реке Иртыш (долгосрочная целевая программа Омской области «Строительство объек-
тов красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш (2010 – 2014 годы)»)

814 04 06 800 000 000,00

7.2 Строительство рыбопропускного сооружения и водосброса (долгосрочная целевая программа Ом-
ской области «Строительство объектов красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш 
(2010 – 2014 годы)»)

814 04 06 3 231 212 800,00 2 394 744 400,00

7.3 Строительство судоходного шлюза (долгосрочная целевая программа Омской области «Строитель-
ство объектов красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш (2010 – 2014 годы)»)

814 04 06 119 816 137,07 119 816 137,07

Транспорт 814 04 08 1 453 064 606,00 1 506 000 000,00 1 355 000 000,00

7.4 Строительство первого пускового участка первой линии Омского метрополитена от станции «крас-
ный путь» (библиотека им. а.С. Пушкина) до станции «автовокзал» (Соборная) с электродепо (дол-
госрочная целевая программа Омской области «развитие объектов транспортной инфраструктуры 
Омской области (2010 – 2016 годы)»)

814 04 08 1 413 500 000,00 1 350 000 000,00 1 350 000 000,00

7.5 Строительство первоочередного участка первой линии Омского метрополитена от станции «рабо-
чая» до станции «Маршала Жукова» (долгосрочная целевая программа Омской области «развитие 
объектов транспортной инфраструктуры Омской области (2010 – 2016 годы)»)

814 04 08 8 000 000,00 6 000 000,00 5 000 000,00

7.6 разработка проектной и рабочей документации по строительству второго пускового участка пер-
вой линии Омского метрополитена от станции «красный путь» (библиотека им. а.С. Пушкина) до 
станции «Маршала Жукова» (долгосрочная целевая программа Омской области «развитие объектов 
транспортной инфраструктуры Омской области (2010 – 2016 годы)»)

814 04 08 150 000 000,00

7.7 Строительство аэропорта «Омск-Федоровка» (долгосрочная целевая программа Омской области 
«развитие объектов транспортной инфраструктуры Омской области (2010 – 2016 годы)»)

814 04 08 31 564 606,00

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 814 04 09 1 637 509 403,14 1 115 219 000,00 496 679 962,00 594 248 800,00

7.8 Строительство окружной дороги г. Омска, участок Федоровка – александровка (долгосрочная целе-
вая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области 
(2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 1 255 554 420,24 1 000 000 000,00 189 900 000,00

7.9 реконструкция автомобильной дороги «Исилькуль – Полтавка» – боровое, участок км 3 – боровое в 
Исилькульском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской 
области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 2 000 000,00 2 050 000,00

7.10 реконструкция автомобильной дороги «Называевск – Исилькуль» – Староназываевка в Называев-
ском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 3 150 000,00 3 600 000,00

7.11 реконструкция автомобильной дороги «Тара – колосовка» – аникино – кубрино, участок «Тара – ко-
лосовка» – аникино в колосовском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целе-
вая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области 
(2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 1 800 000,00 1 900 000,00

7.12 реконструкция автомобильной дороги «Тобольск – Тара – Томск», участок «Тара – Усть-Ишим» – Лет-
ние в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 
годы)»)

814 04 09 1 200 000,00 1 074 330,00

7.13 реконструкция автомобильной дороги «Тюмень – ялуторовск – Ишим – Омск» – Новгородцево – 
Оглухино, участок Новгородцево – Чикишево в крутинском муниципальном районе Омской области 
(долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных до-
рог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 769 000,00 2 760 000,00 25 876 900,00

7.14 реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – Солнцево» – красноярка, участок км 0 – ябло-
новка в Шербакульском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 
годы)»)

814 04 09 75 307 412,20 49 000 000,00

7.15 реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – Солнцево» – красноярка, участок яблонов-
ка – красноярка в Шербакульском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая 
программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 
– 2025 годы)»)

814 04 09 390 000,00 2 283 800,00 15 961 000,00

7.16 реконструкция автомобильной дороги алексеевка – Георгиевка – Новопокровка, участок богдано-
во – Новопокровка в Горьковском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая 
программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 
– 2025 годы)»)

814 04 09 3 200 000,00 3 550 000,00

7.17 реконструкция автомобильной дороги андрюшевка – крым, участок км 0 – андрюшевка в Полтав-
ском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 2 000 000,00 1 790 550,00

7.18 реконструкция автомобильной дороги бердниково – букино – красный Овцевод, участок км 2 – 
крупское в Черлакском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 
годы)»)

814 04 09 775 180,00 3 105 000,00 28 047 000,00

7.19 реконструкция автомобильной дороги бердниково – букино – красный Овцевод, участок км 21 – 
красный Овцевод в Черлакском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая 
программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 
– 2025 годы)»)

814 04 09 52 692 914,95 32 500 000,00

7.20 реконструкция автомобильной дороги Ивановка – Южно-Подольск – Соляное, участок Васьковка – 
Макаркино в Черлакском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 
годы)»)

814 04 09 3 888 000,00 3 650 000,00

7.21 реконструкция автомобильной дороги комсомольский – Лесной, участок комсомольский – дорога 
«Челябинск – Омск – Новосибирск» в Исилькульском муниципальном районе Омской области (дол-
госрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 428 000,00 2 760 000,00

7.22 реконструкция автомобильной дороги красный яр – богдановка, участок км 6 – богдановка в Ново-
варшавском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской об-
ласти «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 252 000,00 690 000,00 5 408 800,00

7.23 реконструкция автомобильной дороги Нагорно-аевск – бородинка, участок км 0 – км 2 в Тевризском 
муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Мо-
дернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 1 700 000,00 2 500 000,00



68 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п
Наименование главных распорядителей средств областного бюджета, подразделов классифика-

ции расходов областного бюджета, долгосрочных целевых программ Омской области и инвестици-
онных проектов

коды классификации рас-
ходов областного бюд-

жета

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

Главный рас-
порядитель 

средств област-
ного бюджета

раз-
дел

Под-
раз-
дел

Всего

в том числе за 
счет поступле-

ний целевого ха-
рактера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

7.24 реконструкция автомобильной дороги Называевск – Мангут, участок котино – Мангут в Называев-
ском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 729 000,00 6 034 347,00 21 642 253,00

7.25 реконструкция автомобильной дороги Называевск – Черемновка, участок Спасск – Черемновка в 
Называевском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской 
области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 3 000 000,00

7.26 реконструкция автомобильной дороги Нижняя Омка – Старомалиновка, участок км 53+120 – Покров-
ка в Нижнеомском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Ом-
ской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 3 200 000,00 2 155 560,00 12 296 400,00

7.27 реконструкция автомобильной дороги Новоселецк – Таврическое – Нововаршавка, участок км 55 – 
км 57 в Таврическом муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Ом-
ской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 9 005 334,00

7.28 реконструкция автомобильной дороги Оконешниково – Черлак, участок км 30 – Маяк в Оконешни-
ковском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской обла-
сти «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 542 000,00 6 977 700,00 12 239 100,00

7.29 реконструкция автомобильной дороги Ольгино – Никополь с подъездом к автомобильному пункту 
пропуска «Никополь», участок км 7+087 – км 10+937 в Полтавском муниципальном районе Омской 
области (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 2 640 000,00 3 750 000,00

7.30 реконструкция автомобильной дороги Подольск – рощино, участок км 3 – км 8 в Горьковском муни-
ципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Модерни-
зация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 434 000,00 6 977 700,00 8 609 800,00

7.31 реконструкция автомобильной дороги Самсоново – Пологрудово в Тарском муниципальном районе 
Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие ав-
томобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 4 500 000,00

7.32 реконструкция автомобильной дороги Седельниково – ельничное, участок рагозино – ельничное в 
Седельниковском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Ом-
ской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 4 000 000,00

7.33 реконструкция автомобильной дороги Старокарасук – Трубчевка, участок км 4 – Трубчевка в боль-
шереченском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской 
области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 10 593 898,00 9 914 000,00

7.34 реконструкция автомобильной дороги Старосолдатское – колосовка, участок граница колосовско-
го района – кутырлы в колосовском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целе-
вая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области 
(2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 2 500 000,00

7.35 реконструкция автомобильной дороги Таврическое – Сосновское, участок км 0 – км 1 в Таврическом 
муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Мо-
дернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 4 950 550,00

7.36 реконструкция автомобильной дороги Тузаклы – Усть-Шиш – Новоягодное, участок км 7 – км 10 в 
Знаменском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской об-
ласти «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 16 970 200,00 16 897 000,00 15 897 800,00

7.37 реконструкция автомобильной дороги Усть-Ишим – Малая бича, участок Усть-Ишим – Никольск в 
Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской 
области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 493 000,00 6 977 700,00 46 830 400,00

7.38 реконструкция автомобильной дороги Чередово – Никольск в Знаменском муниципальном районе 
Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие ав-
томобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 404 000,00 2 070 000,00 12 764 800,00

7.39 реконструкция подъезда к деревне богдановка в Седельниковском муниципальном районе Омской 
области (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 6 454 430,90 3 875 000,00

7.40 реконструкция подъезда к деревне калачевка в Саргатском муниципальном районе Омской области 
(долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных до-
рог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 947 000,00 716 220,00

7.41 реконструкция подъезда к деревне Лидинка в Тюкалинском муниципальном районе Омской области 
(долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных до-
рог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 12 510 020,75 9 400 000,00

7.42 реконструкция подъезда к деревне Платоновка в Нововаршавском муниципальном районе Омской 
области (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 800 000,00 1 000 000,00

7.43 реконструкция подъезда к пос. Ленинский в Исилькульском муниципальном районе Омской области 
(долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных до-
рог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 2 200 000,00 2 305 000,00

7.44 реконструкция подъезда к поселку бельдеж № 7 в Полтавском муниципальном районе Омской обла-
сти (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 593 000,00 13 554 953,00 37 775 747,00

7.45 реконструкция подъезда к с. Таскатлы в колосовском муниципальном районе Омской области (дол-
госрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 10 500 845,00 8 030 000,00

7.46 реконструкция подъезда к селу Шахово в Полтавском муниципальном районе Омской области (дол-
госрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 2 500 000,00 2 511 048,00

7.47 «Строительство автомобильной дороги Петровка – калиновка в Омском муниципальном районе Ом-
ской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 56 314 136,00

7.48 Строительство автомобильной дороги Седельниково –Тамбовка в Седельниковском муниципальном 
районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 2 500 000,00 2 500 000,00

7.49 Строительство автомобильной дороги Тобольск – Тара – Томск, участок Самсоново – екатеринин-
ское в Тарском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской 
области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 3 000 000,00

7.50 Строительство автомобильной дороги Тобольск – Тара – Томск, участок Тара – Седельниково, лево-
бережный и правобережный подходы к мостовому переходу через реку Иртыш у с. Самсоново в Тар-
ском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 100 000,00

7.51 Строительство моста через реку Оша на автомобильной дороге Чекрушево – Соусканово в Тарском 
муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Омской области «Мо-
дернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 29 008 971,00

7.52 Строительство мостового перехода через реку большая Тава на 30 км автомобильной дороги яков-
левка – Чебачиха в большеуковском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целе-
вая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области 
(2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 7 500 000,00 15 000 000,00

7.53 «Строительство мостового перехода через реку еланка на 38 км автомобильной дороги яковлев-
ка – Чебачиха в большеуковском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая 
программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 
– 2025 годы)»)

814 04 09 7 500 000,00 15 000 000,00

7.54 Строительство мостового перехода через реку Итюгас на 36 км автомобильной дороги Тевриз – 
александровка в Тевризском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 
– 2025 годы)»)

814 04 09 7 500 000,00

7.55 Строительство мостового перехода через реку килик на автомобильной дороге Усть-Ишим – Малая 
бича в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 
годы)»)

814 04 09 3 000 000,00 28 500 000,00 11 500 000,00

7.56 Строительство мостового перехода через реку колонсас на автомобильной дороге Мартюшево – 
егоровка в Тарском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая программа Ом-
ской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 5 693 530,00 20 373 000,00



6913 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п
Наименование главных распорядителей средств областного бюджета, подразделов классифика-

ции расходов областного бюджета, долгосрочных целевых программ Омской области и инвестици-
онных проектов

коды классификации рас-
ходов областного бюд-

жета

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

Главный рас-
порядитель 

средств област-
ного бюджета

раз-
дел

Под-
раз-
дел

Всего

в том числе за 
счет поступле-

ний целевого ха-
рактера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

7.57 Строительство мостового перехода через реку Малый Тевриз на 76 км автомобильной дороги боль-
шие Уки – Тевриз в Тевризском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 
– 2025 годы)»)

814 04 09 1 711 050,00

7.58 Строительство мостового перехода через реку Саргуска на автомобильной дороге Усть-Ишим – За-
гваздино – граница Тюменской области в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области 
(долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных до-
рог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 430 000,00 20 000 000,00 27 515 000,00

7.59 Строительство мостового перехода через реку Серебрянка на автомобильной дороге Усть-Ишим – 
Фокино в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 
годы)»)

814 04 09 3 470 000,00 13 500 000,00 28 800 000,00

7.60 Строительство мостового перехода через реку Суя на автомобильной дороге Усть-Ишим – Загваз-
дино – граница Тюменской области в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области (дол-
госрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 3 667 834,10 30 000 000,00 28 885 000,00

7.61 Строительство мостового перехода через реку Тапшик на автомобильной дороге Тузаклы – Усть-
Шиш – Новоягодное в Знаменском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целе-
вая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области 
(2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 29 559 620,00

7.62 Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 1 км автомобильной дороги Тевриз – алек-
сандровка в Тевризском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 
годы)»)

814 04 09 9 130 000,00 33 000 000,00 26 200 000,00

7.63 Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 1 км автомобильной дороги яковлевка – 
Чебачиха в большеуковском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая про-
грамма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 
– 2025 годы)»)

814 04 09 10 500 000,00 35 000 000,00

7.64 Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 56 км автомобильной дороги большие 
Уки – Тевриз в Тевризском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 
годы)»)

814 04 09 15 800 000,00

7.65 Строительство мостового перехода через реку Тевриз на 63 км автомобильной дороги большие 
Уки – Тевриз в Тевризском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 
годы)»)

814 04 09 15 800 000,00

7.66 Строительство мостового перехода через реку Туй на 53 км автомобильной дороги Тевриз – алек-
сандровка в Тевризском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 
годы)»)

814 04 09 12 466 054,00 38 000 000,00

7.67 Строительство мостового перехода через реку Ухтырма на автомобильной дороге Усть-Ишим – За-
гваздино – граница Тюменской области в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области 
(долгосрочная целевая программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных до-
рог Омской области (2010 – 2025 годы)»)

814 04 09 1 350 056,00 26 800 000,00 33 398 800,00

7.68 Строительство мостового перехода через реку Чебачиха на 46 км автомобильной дороги яковлев-
ка – Чебачиха в большеуковском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая 
программа Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 
– 2025 годы)»)

814 04 09 7 500 000,00 15 000 000,00

7.69 Строительство мостового перехода через ручей на 55 км автомобильной дороги Тевриз – алек-
сандровка в Тевризском муниципальном районе Омской области (долгосрочная целевая програм-
ма Омской области «Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 
годы)»)

814 04 09 6 000 000,00

»

   Приложение № 9
   к Закону Омской области
   «О внесении изменений в Закон Омской области
   «Об областном бюджете на 2013 год
   и на плановый период 2014 и 2015 годов»
   

«Таблица № 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) Омской области на компенсацию родительской платы, 
взимаемой за присмотр и уход за детьми, посещающими 

дошкольные образовательные организации (за исключением 
государственных дошкольных образовательных организаций), 

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Наименование муниципального образования Омской области
Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

азовский немецкий национальный муниципальный район 1 517 542,00 1 278 200,00 1 283 500,00

большереченский муниципальный район 2 129 500,00 1 619 000,00 1 725 700,00

большеуковский муниципальный район 497 095,00 484 700,00 488 700,00

Горьковский муниципальный район 815 133,00 1 221 200,00 1 282 600,00

Знаменский муниципальный район 982 000,00 1 227 800,00 1 234 700,00

Исилькульский муниципальный район 2 295 842,00 2 566 500,00 2 578 500,00

калачинский муниципальный район 3 134 060,00 4 433 400,00 4 847 200,00

колосовский муниципальный район 746 000,00 1 352 400,00 1 364 900,00

кормиловский муниципальный район 961 600,00 1 543 200,00 1 563 700,00

крутинский муниципальный район 1 146 800,00 1 248 200,00 1 250 200,00

Любинский муниципальный район 2 519 000,00 2 940 300,00 2 943 600,00

Марьяновский муниципальный район 1 996 851,00 2 755 800,00 2 776 400,00

Москаленский муниципальный район 1 970 000,00 2 092 400,00 2 116 500,00

Муромцевский муниципальный район 1 300 660,00 1 754 800,00 1 765 900,00

Называевский муниципальный район 1 236 839,00 1 440 600,00 1 451 300,00

Нижнеомский муниципальный район 222 190,00 500 800,00 508 500,00

Нововаршавский муниципальный район 2 192 401,00 2 457 600,00 2 456 400,00

Одесский муниципальный район 922 738,00 1 648 000,00 1 648 800,00

Оконешниковский муниципальный район 811 000,00 885 000,00 886 200,00

Омский муниципальный район 6 660 738,00 12 716 800,00 13 064 600,00

Павлоградский муниципальный район 1 106 980,00 1 734 400,00 1 800 100,00

Полтавский муниципальный район 1 620 300,00 2 149 800,00 2 159 500,00

русско-Полянский муниципальный район 1 423 395,00 1 371 800,00 1 480 500,00

Саргатский муниципальный район 930 115,00 1 325 700,00 1 329 200,00

Наименование муниципального образования Омской области
Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Седельниковский муниципальный район 975 435,00 1 014 900,00 1 017 200,00

Таврический муниципальный район 2 090 085,00 2 634 100,00 2 644 400,00

Тарский муниципальный район 3 401 125,00 3 276 200,00 3 354 200,00

Тевризский муниципальный район 1 068 300,00 1 412 000,00 1 418 800,00

Тюкалинский муниципальный район 1 309 495,00 2 027 600,00 2 041 700,00

Усть-Ишимский муниципальный район 770 518,00 799 800,00 801 900,00

Черлакский муниципальный район 2 107 940,00 2 601 300,00 2 756 900,00

Шербакульский муниципальный район 1 316 965,00 2 170 500,00 2 171 100,00

Городской округ город Омск 90 978 412,00 92 310 400,00 98 166 900,00

Всего 143 157 054,00 160 995 200,00 168 380 300,00

   Таблица № 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) Омской области на предоставление мер социальной 
поддержки опекунам (попечителям) детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей,  на 2013 год 
и на плановый период 2014 и 2015 годов

   

Наименование муниципального образования Омской области
Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

азовский немецкий национальный муниципальный район 5 695 620,00 6 553 668,00 6 701 736,00

большереченский муниципальный район 11 523 080,00 13 989 190,00 14 239 905,00

большеуковский муниципальный район 2 695 016,00 3 463 956,00 3 547 128,00

Горьковский муниципальный район 9 770 680,00 10 122 694,00 10 270 911,00

Знаменский муниципальный район 6 818 394,00 7 684 276,00 7 800 471,00

Исилькульский муниципальный район 10 451 592,00 13 021 632,00 13 227 060,00

калачинский муниципальный район 9 264 648,00 10 877 604,00 11 064 540,00

колосовский муниципальный район 3 477 004,00 3 393 576,00 3 472 477,00

кормиловский муниципальный район 9 334 704,00 10 371 564,00 10 533 708,00

крутинский муниципальный район 5 310 064,00 5 943 048,00 6 061 188,00

Любинский муниципальный район 16 656 588,00 17 331 852,00 17 661 924,00

Марьяновский муниципальный район 8 529 432,00 8 751 120,00 8 920 356,00

Москаленский муниципальный район 11 962 216,00 13 200 760,00 13 500 444,00

Муромцевский муниципальный район 9 198 403,00 10 330 282,00 10 575 583,00



70 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
Наименование муниципального образования Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Называевский муниципальный район 10 462 556,00 11 657 628,00 11 882 748,00

Нижнеомский муниципальный район 6 784 884,00 7 439 088,00 7 544 052,00

Нововаршавский муниципальный район 7 465 524,00 8 563 272,00 8 723 268,00

Одесский муниципальный район 5 174 788,00 5 289 629,00 5 461 997,00

Оконешниковский муниципальный район 3 816 124,00 4 027 908,00 4 138 716,00

Омский муниципальный район 20 079 324,00 23 760 672,00 24 319 188,00

Павлоградский муниципальный район 2 738 470,00 2 497 374,00 2 532 976,00

Полтавский муниципальный район 4 954 944,00 5 375 904,00 5 466 300,00

русско-Полянский муниципальный район 4 362 680,00 4 654 308,00 4 709 352,00

Саргатский муниципальный район 6 914 660,00 7 396 860,00 7 586 232,00

Седельниковский муниципальный район 2 807 032,00 2 684 868,00 2 729 916,00

Таврический муниципальный район 13 546 328,00 16 139 868,00 16 411 524,00

Тарский муниципальный район 11 573 688,00 12 498 796,00 12 764 142,00

Тевризский муниципальный район 9 264 844,00 10 473 540,00 10 640 640,00

Тюкалинский муниципальный район 6 806 012,00 8 325 432,00 8 473 776,00

Усть-Ишимский муниципальный район 8 568 884,00 9 543 288,00 9 751 296,00

Черлакский муниципальный район 7 990 304,00 9 880 776,00 10 018 848,00

Шербакульский муниципальный район 7 604 544,00 8 457 228,00 8 612 088,00

Городской округ город Омск 185 125 964,00 199 652 292,00 203 912 916,00

Всего 446 728 995,00 493 353 953,00 503 257 406,00

   Таблица № 3
   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) Омской области на предоставление приемным 
родителям (родителю), приемным семьям мер социальной 

поддержки на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
   

Наименование муниципального образования Омской области
Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

азовский немецкий национальный муниципальный район 1 067 951,00 966 980,00 1 011 248,00

большереченский муниципальный район 3 960 405,00 2 810 686,00 2 939 535,00

большеуковский муниципальный район 3 293 106,00 3 077 121,00 3 217 041,00

Горьковский муниципальный район 2 897 351,00 3 004 508,00 3 142 486,00

Знаменский муниципальный район 2 204 723,00 2 042 387,00 2 135 654,00

Исилькульский муниципальный район 1 326 264,00 1 118 001,00 1 168 161,00

калачинский муниципальный район 3 465 902,00 2 450 594,00 2 561 882,00

колосовский муниципальный район 1 146 300,00 1 061 411,00 1 108 824,00

кормиловский муниципальный район 3 968 487,00 3 012 570,00 3 150 522,00

крутинский муниципальный район 1 464 346,00 2 055 759,00 2 149 743,00

Любинский муниципальный район 4 799 682,00 4 364 331,00 4 564 563,00

Марьяновский муниципальный район 1 530 255,00 1 208 164,00 1 263 616,00

Москаленский муниципальный район 4 698 263,00 4 472 217,00 4 676 829,00

Муромцевский муниципальный район 2 747 485,00 2 168 622,00 2 267 510,00

Называевский муниципальный район 2 387 631,00 2 110 788,00 2 206 656,00

Нижнеомский муниципальный район 3 508 305,00 3 818 100,00 3 992 724,00

Нововаршавский муниципальный район 3 401 425,00 3 392 544,00 3 547 968,00

Одесский муниципальный район 1 800 140,00 1 324 039,00 1 384 616,00

Оконешниковский муниципальный район 1 100 695,00 990 360,00 1 035 288,00

Омский муниципальный район 4 061 735,00 3 158 046,00 3 303 390,00

Павлоградский муниципальный район 1 425 158,00 976 535,00 1 021 164,00

Полтавский муниципальный район 2 543 838,00 2 546 857,00 2 663 173,00

русско-Полянский муниципальный район 3 062 387,00 2 611 284,00 2 730 480,00

Саргатский муниципальный район 3 386 240,00 3 211 586,00 3 358 994,00

Седельниковский муниципальный район 1 404 544,00 1 206 240,00 1 261 488,00

Таврический муниципальный район 6 467 493,00 4 970 760,00 5 198 328,00

Тарский муниципальный район 3 018 745,00 2 933 755,00 3 067 463,00

Тевризский муниципальный район 2 179 124,00 1 873 498,00 1 958 746,00

Тюкалинский муниципальный район 4 000 298,00 2 258 102,00 2 361 794,00

Усть-Ишимский муниципальный район 2 625 149,00 2 422 926,00 2 532 798,00

Черлакский муниципальный район 5 370 561,00 4 436 817,00 4 638 675,00

Шербакульский муниципальный район 1 418 885,00 1 478 119,00 1 545 223,00

Городской округ город Омск 17 817 317,00 15 090 449,00 15 782 693,00

Всего 109 550 190,00 94 624 156,00 98 949 275,00

    Таблица № 4
    

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) Омской области на исполнение государственных 
полномочий по финансовому обеспечению государственных 

гарантий прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов

    

Наименование муниципальногообразования Омской области
Сумма,  рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

азовский немецкий национальный муниципальный район 131 895 985,00 132 190 628,00 132 449 245,00

большереченский муниципальный район 148 525 350,00 142 401 845,00 142 688 941,00

Наименование муниципальногообразования Омской области
Сумма,  рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

большеуковский муниципальный район 54 583 821,00 53 298 169,00 53 390 748,00

Горьковский муниципальный район 119 065 239,00 116 233 979,00 116 474 037,00

Знаменский муниципальный район 91 989 530,00 89 098 107,00 89 258 935,00

Исилькульский муниципальный район 226 818 346,00 224 727 183,00 225 170 698,00

калачинский муниципальный район 175 787 827,00 174 053 684,00 174 433 407,00

колосовский муниципальный район 102 788 057,00 98 783 734,00 98 946 177,00

кормиловский муниципальный район 127 504 736,00 123 022 881,00 123 260 399,00

крутинский муниципальный район 98 197 506,00 97 737 313,00 97 925 278,00

Любинский муниципальный район 193 683 009,00 189 375 631,00 189 746 264,00

Марьяновский муниципальный район 144 894 340,00 142 947 459,00 143 210 283,00

Москаленский муниципальный район 184 219 534,00 183 217 409,00 183 571 296,00

Муромцевский муниципальный район 129 394 195,00 120 288 681,00 120 550 915,00

Называевский муниципальный район 158 653 557,00 145 750 154,00 146 055 232,00

Нижнеомский муниципальный район 101 231 508,00 95 422 593,00 95 605 597,00

Нововаршавский муниципальный район 113 265 332,00 112 211 202,00 112 464 863,00

Одесский муниципальный район 96 092 058,00 96 475 351,00 96 639 935,00

Оконешниковский муниципальный район 78 950 641,00 76 796 667,00 76 959 358,00

Омский муниципальный район 407 394 802,00 400 959 605,00 401 713 390,00

Павлоградский муниципальный район 118 130 531,00 111 946 197,00 112 152 978,00

Полтавский муниципальный район 140 983 069,00 132 150 405,00 132 381 463,00

русско-Полянский муниципальный район 130 432 308,00 123 020 983,00 123 243 257,00

Саргатский муниципальный район 108 259 310,00 106 252 270,00 106 475 750,00

Седельниковский муниципальный район 87 282 974,00 78 694 188,00 78 822 290,00

Таврический муниципальный район 193 038 868,00 185 019 864,00 185 385 699,00

Тарский муниципальный район 229 732 248,00 221 340 244,00 221 857 068,00

Тевризский муниципальный район 101 929 352,00 95 602 469,00 95 810 448,00

Тюкалинский муниципальный район 141 548 584,00 139 346 899,00 139 648 209,00

Усть-Ишимский муниципальный район 120 676 698,00 117 458 402,00 117 645 496,00

Черлакский муниципальный район 154 226 626,00 150 286 959,00 150 595 267,00

Шербакульский муниципальный район 124 645 586,00 121 076 176,00 121 316 707,00

Городской округ город Омск 2 817 690 620,00 2 942 813 927,00 2 950 047 389,00

Областной бюджет (нераспределенный остаток) 326 779 271,00 310 883 531,00

Всего 7 353 512 147,00 7 666 780 529,00 7 666 780 550,00

   Таблица № 6
   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) Омской области на организацию 
и осуществление деятельности по опеке и попечительству 

над несовершеннолетними  на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов 

   

Наименование муниципального образования Омской области
Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

азовский немецкий национальный муниципальный район 1 158 537,00 1 117 215,00 1 117 215,00

большереченский муниципальный район 1 158 537,00 1 117 215,00 1 117 215,00

большеуковский муниципальный район 707 995,00 682 743,00 682 743,00

Горьковский муниципальный район 933 266,00 899 979,00 899 979,00

Знаменский муниципальный район 707 995,00 682 743,00 682 743,00

Исилькульский муниципальный район 2 091 801,00 2 017 194,00 2 017 194,00

калачинский муниципальный район 1 737 805,00 1 675 823,00 1 675 823,00

колосовский муниципальный район 707 995,00 682 743,00 682 743,00

кормиловский муниципальный район 1 158 537,00 1 117 215,00 1 117 215,00

крутинский муниципальный район 707 995,00 682 743,00 682 743,00

Любинский муниципальный район 1 382 805,00 1 675 823,00 1 675 823,00

Марьяновский муниципальный район 1 383 807,00 1 334 451,00 1 334 451,00

Москаленский муниципальный район 1 737 805,00 1 675 823,00 1 675 823,00

Муромцевский муниципальный район 933 266,00 899 979,00 899 979,00

Называевский муниципальный район 1 158 537,00 1 117 215,00 1 117 215,00

Нижнеомский муниципальный район 707 995,00 682 743,00 682 743,00

Нововаршавский муниципальный район 1 158 537,00 1 117 215,00 1 117 215,00

Одесский муниципальный район 933 266,00 899 979,00 899 979,00

Оконешниковский муниципальный район 707 995,00 682 743,00 682 743,00

Омский муниципальный район 3 829 607,00 3 693 017,00 3 693 017,00

Павлоградский муниципальный район 933 266,00 899 979,00 899 979,00

Полтавский муниципальный район 1 158 537,00 1 117 215,00 1 117 215,00

русско-Полянский муниципальный район 933 266,00 899 979,00 899 979,00

Саргатский муниципальный район 933 266,00 899 979,00 899 979,00

Седельниковский муниципальный район 707 995,00 682 743,00 682 743,00

Таврический муниципальный район 1 737 805,00 1 675 823,00 1 675 823,00

Тарский муниципальный район 1 963 076,00 1 893 060,00 1 893 060,00

Тевризский муниципальный район 933 266,00 899 979,00 899 979,00

Тюкалинский муниципальный район 1 158 537,00 1 117 215,00 1 117 215,00

Усть-Ишимский муниципальный район 707 995,00 682 743,00 682 743,00

Черлакский муниципальный район 1 383 807,00 1 334 451,00 1 334 451,00

Шербакульский муниципальный район 1 158 537,00 1 117 215,00 1 117 215,00

Городской округ город Омск 29 542 677,00 28 488 986,00 28 488 986,00

Всего 68 256 113,00 66 163 968,00 66 163 968,00

    Таблица № 8
    

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) Омской области на ежемесячное денежное 



7113 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
вознаграждение опекунам (попечителям, приемным родителям) 

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
    

Наименование муниципального образования Омской области
Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

азовский немецкий национальный муниципальный район 1 886 486,00 1 686 486,00 1 686 486,00

большереченский муниципальный район 4 438 848,00 3 843 848,00 3 843 848,00

большеуковский муниципальный район 3 352 310,00 3 077 310,00 3 077 310,00

Горьковский муниципальный район 3 651 751,00 3 511 751,00 3 511 751,00

Знаменский муниципальный район 2 727 337,00 2 467 337,00 2 467 337,00

Исилькульский муниципальный район 2 162 032,00 2 257 032,00 2 257 032,00

калачинский муниципальный район 4 070 767,00 3 435 767,00 3 435 767,00

колосовский муниципальный район 1 899 541,00 1 684 541,00 1 684 541,00

кормиловский муниципальный район 4 646 614,00 3 631 614,00 3 631 614,00

крутинский муниципальный район 1 614 936,00 2 214 936,00 2 214 936,00

Любинский муниципальный район 5 620 394,00 5 120 394,00 5 120 394,00

Марьяновский муниципальный район 2 565 735,00 2 040 735,00 2 040 735,00

Москаленский муниципальный район 4 974 630,00 4 664 630,00 4 664 630,00

Муромцевский муниципальный район 3 369 472,00 2 989 472,00 2 989 472,00

Называевский муниципальный район 3 159 808,00 3 089 808,00 3 089 808,00

Наименование муниципального образования Омской области
Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Нижнеомский муниципальный район 3 547 602,00 3 797 602,00 3 797 602,00

Нововаршавский муниципальный район 3 898 071,00 3 688 071,00 3 688 071,00

Одесский муниципальный район 1 989 151,00 1 694 151,00 1 694 151,00

Оконешниковский муниципальный район 1 353 216,00 1 293 216,00 1 293 216,00

Омский муниципальный район 5 496 256,00 4 836 256,00 4 836 256,00

Павлоградский муниципальный район 1 652 613,00 1 012 613,00 1 012 613,00

Полтавский муниципальный район 3 132 550,00 2 612 550,00 2 612 550,00

русско-Полянский муниципальный район 3 195 696,00 2 685 696,00 2 685 696,00

Саргатский муниципальный район 3 546 682,00 3 356 682,00 3 356 682,00

Седельниковский муниципальный район 1 758 180,00 1 408 180,00 1 408 180,00

Таврический муниципальный район 7 114 710,00 6 184 710,00 6 184 710,00

Тарский муниципальный район 4 264 042,00 4 074 042,00 4 074 042,00

Тевризский муниципальный район 3 286 448,00 3 096 448,00 3 096 448,00

Тюкалинский муниципальный район 3 904 646,00 2 654 646,00 2 654 646,00

Усть-Ишимский муниципальный район 3 635 596,00 3 460 596,00 3 460 596,00

Черлакский муниципальный район 5 653 936,00 4 878 936,00 4 878 936,00

Шербакульский муниципальный район 2 194 546,00 2 364 546,00 2 364 546,00

Городской округ город Омск 30 942 380,00 26 929 026,00 26 929 026,00

Всего 140 706 982,00 125 743 628,00 125 743 628,00

         Таблица № 9
         

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов Омской области на реализацию государственного полномочия в сфере поддержки 

сельскохозяйственного производства по направлению обеспечения доступности кредитных ресурсов для граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство, на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

         

Наименование муниципального образования Омской об-
ласти

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

Всего

в том числе за счет

Всего

в том числе за счет

Всего

в том числе за счет

налоговых и неналого-
вых доходов и посту-

плений нецелевого ха-
рактера

поступлений це-
левого характера

налоговых и нена-
логовых доходов и 
поступлений неце-
левого характера

поступлений 
целевого ха-

рактера

налоговых и неналого-
вых доходов и посту-

плений нецелевого ха-
рактера

поступлений 
целевого ха-

рактера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

азовский немецкий национальный муниципальный район 758 800,00 98 800,00 660 000,00 103 590,00 103 590,00 103 590,00 103 590,00

большереченский муниципальный район 3 197 953,00 397 960,00 2 799 993,00 732 328,00 732 328,00 732 328,00 732 328,00

большеуковский муниципальный район 692 693,00 83 270,00 609 423,00 142 816,00 142 816,00 142 816,00 142 816,00

Горьковский муниципальный район 2 213 572,00 249 554,00 1 964 018,00 512 018,00 512 018,00 512 018,00 512 018,00

Знаменский муниципальный район 2 604 332,00 557 155,00 2 047 177,00 580 873,00 580 873,00 580 873,00 580 873,00

Исилькульский муниципальный район 1 409 570,00 309 570,00 1 100 000,00 323 531,00 323 531,00 323 531,00 323 531,00

калачинский муниципальный район 1 436 230,00 207 348,00 1 228 882,00 390 838,00 390 838,00 390 838,00 390 838,00

колосовский муниципальный район 1 026 990,00 126 990,00 900 000,00 301 734,00 301 734,00 301 734,00 301 734,00

кормиловский муниципальный район 2 806 813,00 267 356,00 2 539 457,00 512 062,00 512 062,00 512 062,00 512 062,00

крутинский муниципальный район 1 088 478,00 198 333,00 890 145,00 237 067,00 237 067,00 237 067,00 237 067,00

Любинский муниципальный район 1 049 359,00 178 839,00 870 520,00 186 423,00 186 423,00 186 423,00 186 423,00

Марьяновский муниципальный район 631 366,00 71 366,00 560 000,00 143 889,00 143 889,00 143 889,00 143 889,00

Москаленский муниципальный район 2 246 378,00 387 531,00 1 858 847,00 404 193,00 404 193,00 404 193,00 404 193,00

Муромцевский муниципальный район 1 840 127,00 306 823,00 1 533 304,00 323 866,00 323 866,00 323 866,00 323 866,00

Называевский муниципальный район 1 343 507,00 185 328,00 1 158 179,00 311 188,00 311 188,00 311 188,00 311 188,00

Нижнеомский муниципальный район 5 246 105,00 717 260,00 4 528 845,00 751 648,00 751 648,00 751 648,00 751 648,00

Нововаршавский муниципальный район 858 368,00 233 893,00 624 475,00 245 072,00 245 072,00 245 072,00 245 072,00

Одесский муниципальный район 3 315 284,00 526 829,00 2 788 455,00 563 572,00 563 572,00 563 572,00 563 572,00

Оконешниковский муниципальный район 2 026 279,00 317 171,00 1 709 108,00 334 281,00 334 281,00 334 281,00 334 281,00

Омский муниципальный район 1 570 519,00 306 281,00 1 264 238,00 319 949,00 319 949,00 319 949,00 319 949,00

Павлоградский муниципальный район 1 163 765,00 212 796,00 950 969,00 221 645,00 221 645,00 221 645,00 221 645,00

Полтавский муниципальный район 3 717 953,00 567 953,00 3 150 000,00 631 151,00 631 151,00 631 151,00 631 151,00

русско-Полянский муниципальный район 1 449 368,00 299 350,00 1 150 018,00 410 652,00 410 652,00 410 652,00 410 652,00

Саргатский муниципальный район 3 169 570,00 512 937,00 2 656 633,00 536 701,00 536 701,00 536 701,00 536 701,00

Седельниковский муниципальный район 359 899,00 36 228,00 323 671,00 77 823,00 77 823,00 77 823,00 77 823,00

Таврический муниципальный район 1 075 063,00 116 013,00 959 050,00 145 475,00 145 475,00 145 475,00 145 475,00

Тарский муниципальный район 853 664,00 68 658,00 785 006,00 226 171,00 226 171,00 226 171,00 226 171,00

Тевризский муниципальный район 1 119 422,00 230 390,00 889 032,00 239 501,00 239 501,00 239 501,00 239 501,00

Тюкалинский муниципальный район 2 002 106,00 193 570,00 1 808 536,00 370 154,00 370 154,00 370 154,00 370 154,00

Усть-Ишимский муниципальный район 314 956,00 36 349,00 278 607,00 72 555,00 72 555,00 72 555,00 72 555,00

Черлакский муниципальный район 644 786,00 94 742,00 550 044,00 146 967,00 146 967,00 146 967,00 146 967,00

Шербакульский муниципальный район 1 327 125,00 167 157,00 1 159 968,00 500 267,00 500 267,00 500 267,00 500 267,00

Всего 54 560 400,00 8 263 800,00 46 296 600,00 11 000 000,00 11 000 000,00 11 000 000,00 11 000 000,00

Таблица № 12
    

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам муниципальных районов (городского 

округа) Омской области на выплату денежного вознаграждения 
за выполнение функций классного руководителя педагогическим 

работникам муниципальных образовательных учреждений 
Омской области на 2013 год и на плановый период 

2014 и 2015 годов
Наименование муниципального образования Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

азовский немецкий национальный муниципальный район 2 681 627,00

большереченский муниципальный район 2 647 722,00

большеуковский муниципальный район 851 112,00

Горьковский муниципальный район 2 113 506,00

Знаменский муниципальный район 1 426 256,00

Исилькульский муниципальный район 4 424 473,00

калачинский муниципальный район 3 681 872,00

колосовский муниципальный район 1 440 925,00

кормиловский муниципальный район 2 432 848,00

крутинский муниципальный район 1 700 614,00

Любинский муниципальный район 3 881 202,00

Марьяновский муниципальный район 2 837 399,00

Наименование муниципального образования Омской области
Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Москаленский муниципальный район 3 808 794,00

Муромцевский муниципальный район 2 130 917,00

Называевский муниципальный район 2 510 852,00

Нижнеомский муниципальный район 1 805 841,00

Нововаршавский муниципальный район 2 094 200,00

Одесский муниципальный район 1 943 049,00

Оконешниковский муниципальный район 1 447 945,00

Омский муниципальный район 8 258 805,00

Павлоградский муниципальный район 2 146 575,00

Полтавский муниципальный район 2 376 127,00

русско-Полянский муниципальный район 2 238 740,00

Саргатский муниципальный район 1 890 950,00

Седельниковский муниципальный район 1 136 233,00

Таврический муниципальный район 3 433 916,00

Тарский муниципальный район 3 842 158,00

Тевризский муниципальный район 1 670 331,00

Тюкалинский муниципальный район 2 509 997,00

Усть-Ишимский муниципальный район 1 506 608,00

Черлакский муниципальный район 3 050 025,00

Шербакульский муниципальный район 2 550 248,00

Городской округ город Омск 64 650 541,00

Всего 147 122 408,00 »



72 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
   Приложение № 10
   к Закону Омской области
   «О внесении изменений в Закон Омской области
   «Об областном бюджете на 2013 год
   и на плановый период 2014 и 2015 годов»
   
   «Приложение № 13
   к Закону Омской области
   «Об областном бюджете на 2013 год
   и на плановый период 2014 и 2015 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов дотаций 

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов

Наименование муниципального образования 
Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

аЗОВСкИЙ НеМеЦкИЙ НаЦИОНаЛЬНЫЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

азовский немецкий национальный муниципальный район 6 000 000,00  6 454 546,00  8 211 324,00  

азовское сельское поселение 1 261 320,00  1 331 250,00  1 471 320,00  

александровское сельское поселение 1 096 610,00  1 289 210,00  1 432 900,00  

березовское сельское поселение 614 270,00  706 930,00  779 700,00  

Гауфское сельское поселение 674 560,00  691 780,00  768 880,00  

Звонаревокутское сельское поселение 336 990,00  414 190,00  455 130,00  

Пришибское сельское поселение 781 930,00  875 760,00  971 870,00  

Сосновское сельское поселение 1 441 890,00  1 500 300,00  1 658 320,00  

Цветнопольское сельское поселение 1 181 860,00  1 335 530,00  1 478 480,00  

Итого 13 389 430,00  14 599 496,00  17 227 924,00  

бОЛЬШереЧеНСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

большереченский муниципальный район 12 778 228,00  4 249 996,00  

большереченское городское поселение 413 430,00  506 090,00  548 820,00  

евгащинское сельское поселение 39 510,00  42 090,00  44 310,00  

Ингалинское сельское поселение 88 460,00  94 130,00  99 140,00  

красноярское сельское поселение 51 230,00  54 500,00  57 340,00  

курносовское сельское поселение 78 280,00  83 300,00  87 670,00  

Могильно-Посельское сельское поселение 157 230,00  167 300,00  176 110,00  

Новологиновское сельское поселение 136 890,00  158 470,00  176 140,00  

Почекуевское сельское поселение 66 740,00  71 340,00  75 620,00  

Старокарасукское сельское поселение 291 890,00  312 430,00  331 910,00  

Такмыкское сельское поселение 348 590,00  298 180,00  313 750,00  

Уленкульское сельское поселение 48 440,00  51 560,00  54 370,00  

Чебаклинское сельское поселение 48 750,00  52 130,00  54 850,00  

Шипицынское сельское поселение 18 710,00  20 050,00  21 060,00  

Итого 14 566 378,00  1 911 570,00  6 291 086,00  

бОЛЬШеУкОВСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

аевское сельское поселение 76 300,00  79 200,00  88 000,00  

большеуковский муниципальный район 1 000 000,00  6 776 061,00  5 252 228,00  

большеуковское сельское поселение 257 500,00  281 300,00  312 700,00  

Листвяжинское сельское поселение 11 450,00  12 330,00  12 920,00  

Становское сельское поселение 270 100,00  281 300,00  312 700,00  

Уралинское сельское поселение 19 840,00  21 370,00  22 400,00  

Чебаклинское сельское поселение 192 840,00  206 700,00  217 370,00  

Чернецовское сельское поселение 256 800,00  108 700,00  120 800,00  

Итого 2 084 830,00  7 766 961,00  6 339 118,00  

ГОрЬкОВСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

алексеевское сельское поселение 931 200,00  1 036 050,00  1 137 310,00  

астыровское сельское поселение 843 740,00  948 900,00  1 049 060,00  

Георгиевское сельское поселение 692 280,00  732 990,00  779 750,00  

Горьковский муниципальный район 1 500 000,00  

краснополянское сельское поселение 555 740,00  594 550,00  632 820,00  

Лежанское сельское поселение 977 320,00  1 087 580,00  1 193 290,00  

Новопокровское сельское поселение 607 000,00  635 890,00  680 340,00  

Октябрьское сельское поселение 1 429 680,00  1 604 620,00  1 771 110,00  

Павлодаровское сельское поселение 596 410,00  631 780,00  672 550,00  

рощинское сельское поселение 185 640,00  197 550,00  209 010,00  

Серебрянское сельское поселение 238 290,00  253 020,00  268 110,00  

Суховское сельское поселение 880 820,00  931 640,00  992 610,00  

Итого 9 438 120,00  8 654 570,00  9 385 960,00  

ЗНаМеНСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

бутаковское сельское поселение 102 650,00  109 190,00  114 910,00  

Завьяловское сельское поселение 108 310,00  115 230,00  121 300,00  

Знаменский муниципальный район 26 576 247,00  1 039 209,00  

Знаменское сельское поселение 283 330,00  306 590,00  327 600,00  

качуковское сельское поселение 62 880,00  66 900,00  70 440,00  

Новоягодинское сельское поселение 86 840,00  92 380,00  97 270,00  

Чередовское сельское поселение 137 950,00  146 750,00  154 440,00  

Шуховское сельское поселение 187 640,00  206 500,00  225 270,00  

Итого 27 545 847,00  1 043 540,00  2 150 439,00  

ИСИЛЬкУЛЬСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

баррикадское сельское поселение 140 600,00  116 060,00  129 000,00  

боевое сельское поселение 842 900,00  916 510,00  1 017 950,00  

Исилькульский муниципальный район 2 065 310,00  10 201 515,00  

Исилькульское городское поселение 226 710,00  248 710,00  276 430,00  

каскатское сельское поселение 10 350,00  11 010,00  11 590,00  

кухаревское сельское поселение 28 630,00  30 460,00  32 100,00  

Лесное сельское поселение 617 520,00  677 440,00  752 940,00  

Наименование муниципального образования 
Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Медвежинское сельское поселение 177 050,00  194 230,00  215 880,00  

Новорождественское сельское поселение 462 060,00  506 900,00  563 390,00  

Первотаровское казачье сельское поселение 69 090,00  75 800,00  84 250,00  

Солнцевское сельское поселение 123 070,00  135 010,00  150 060,00  

Украинское сельское поселение 793 150,00  870 870,00  958 040,00  

Итого 3 491 130,00  5 848 310,00  14 393 145,00  

каЛаЧИНСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

Великорусское сельское поселение 541 850,00  624 560,00  704 060,00  

Воскресенское сельское поселение 491 280,00  565 540,00  649 210,00  

Глуховское сельское поселение 1 579 780,00  1 838 590,00  2 044 960,00  

Ивановское сельское поселение 760 770,00  848 920,00  937 580,00  

кабаньевское сельское поселение 991 550,00  1 157 160,00  1 296 580,00  

калачинский муниципальный район 1 276 000,00  12 319 770,00  13 923 483,00  

калачинское городское поселение 443 040,00  490 480,00  540 820,00  

куликовское сельское поселение 397 100,00  453 970,00  510 450,00  

Лагушинское сельское поселение 607 220,00  706 690,00  793 650,00  

Орловское сельское поселение 851 190,00  989 900,00  1 098 520,00  

Осокинское сельское поселение 1 356 190,00  1 567 500,00  1 750 230,00  

репинское сельское поселение 974 460,00  1 137 740,00  1 270 290,00  

Сорочинское сельское поселение 792 580,00  897 670,00  1 011 270,00  

Царицынское сельское поселение 295 570,00  338 050,00  386 550,00  

Итого 11 358 580,00  23 936 540,00  26 917 653,00  

кОЛОСОВСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

бражниковское сельское поселение 1 459 180,00  1 563 460,00  1 660 480,00  

колосовский муниципальный район 8 912 251,00  2 019 004,00  

колосовское сельское поселение 106 320,00  114 420,00  123 680,00  

корсинское сельское поселение 465 430,00  497 680,00  526 940,00  

крайчиковское сельское поселение 1 143 060,00  1 222 730,00  1 297 160,00  

кутырлинское сельское поселение 1 775 090,00  2 041 090,00  2 257 310,00  

Ламановское сельское поселение 914 150,00  976 240,00  1 033 940,00  

Новологиновское сельское поселение 691 060,00  739 120,00  783 530,00  

Строкинское сельское поселение 990 840,00  1 063 980,00  1 132 850,00  

Талбакульское сельское поселение 620 800,00  664 650,00  704 960,00  

Таскатлинское сельское поселение 623 590,00  663 610,00  699 490,00  

Чапаевское сельское поселение 238 800,00  254 780,00  268 460,00  

Итого 17 940 571,00  9 801 760,00  12 507 804,00  

кОрМИЛОВСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

алексеевское сельское поселение 684 410,00  728 700,00  777 020,00  

борчанское сельское поселение 348 870,00  375 580,00  415 620,00  

Георгиевское сельское поселение 606 280,00  677 270,00  746 800,00  

кормиловский муниципальный район 10 171 028,56  6 455 541,00  8 031 880,00  

кормиловское городское поселение 359 070,00  397 070,00  441 320,00  

Михайловское сельское поселение 168 340,00  179 580,00  189 750,00  

Некрасовское сельское поселение 471 030,00  508 850,00  547 050,00  

Новосельское сельское поселение 960 890,00  1 010 280,00  1 109 900,00  

Победительское сельское поселение 980 040,00  1 028 800,00  1 136 700,00  

Сыропятское сельское поселение 554 550,00  591 770,00  657 720,00  

Черниговское сельское поселение 326 290,00  347 110,00  365 380,00  

Юрьевское сельское поселение 586 030,00  638 370,00  704 950,00  

Итого 16 216 828,56  12 938 921,00  15 124 090,00  

крУТИНСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

Зиминское сельское поселение 34 800,00  36 810,00  40 910,00  

китерминское сельское поселение 122 720,00  129 810,00  144 270,00  

крутинский муниципальный район 19 899 953,96  2 461 262,00  

крутинское городское поселение 77 720,00  85 140,00  95 540,00  

Новокарасукское сельское поселение 186 370,00  184 280,00  204 820,00  

Оглухинское сельское поселение 50 570,00  54 230,00  60 490,00  

Пановское сельское поселение 56 780,00  60 060,00  66 750,00  

рыжковское сельское поселение 34 810,00  35 560,00  39 520,00  

Толоконцевское сельское поселение 196 350,00  209 610,00  223 480,00  

Шипуновское сельское поселение 73 780,00  80 100,00  89 020,00  

яманское сельское поселение 53 120,00  56 190,00  62 450,00  

Итого 20 786 973,96  931 790,00  3 488 512,00  

ЛЮбИНСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

алексеевское сельское поселение 324 170,00  397 700,00  439 240,00  

боголюбовское сельское поселение 280 390,00  312 800,00  347 660,00  

большаковское сельское поселение 57 290,00  68 140,00  75 740,00  

Веселополянское сельское поселение 31 350,00  33 440,00  35 210,00  

Замелетеновское сельское поселение 58 090,00  68 260,00  75 860,00  

казанское сельское поселение 34 790,00  39 570,00  43 980,00  

камышловское сельское поселение 294 450,00  321 400,00  357 220,00  

красноярское городское поселение 126 290,00  159 030,00  176 750,00  

Любино-Малоросское сельское поселение 67 570,00  74 500,00  82 800,00  

Любинский муниципальный район 6 731 702,66  3 253 068,00  10 229 569,00  

Любинское городское поселение 94 370,00  112 250,00  124 760,00  

Новоархангельское сельское поселение 51 930,00  61 030,00  67 830,00  

Новокиевское сельское поселение 428 790,00  510 030,00  566 870,00  

Пролетарское сельское поселение 77 390,00  90 070,00  100 110,00  

Протопоповское сельское поселение 119 600,00  140 550,00  156 210,00  

Тавричанское сельское поселение 315 310,00  395 030,00  439 050,00  

Увало-ядринское сельское поселение 124 590,00  156 100,00  173 490,00  

Центрально-Любинское сельское поселение 225 900,00  262 930,00  292 240,00  



7313 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
Наименование муниципального образования 

Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Итого 9 443 972,66  6 455 898,00  13 784 589,00  

МарЬяНОВСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

боголюбовское сельское поселение 877 030,00  1 043 420,00  1 157 770,00  

Васильевское сельское поселение 940 800,00  1 158 000,00  1 282 910,00  

Грибановское сельское поселение 974 320,00  1 139 650,00  1 257 310,00  

Заринское сельское поселение 1 013 320,00  1 307 430,00  1 443 670,00  

Марьяновский муниципальный район 629 805,00  

Марьяновское городское поселение 129 460,00  160 990,00  178 930,00  

Москаленское сельское поселение 2 478 670,00  3 356 920,00  3 723 070,00  

Орловское сельское поселение 622 880,00  702 020,00  781 910,00  

Пикетинское сельское поселение 329 950,00  353 700,00  376 900,00  

Степнинское сельское поселение 715 180,00  881 460,00  976 970,00  

Шараповское сельское поселение 874 780,00  1 077 230,00  1 193 620,00  

Итого 9 586 195,00  11 180 820,00  12 373 060,00  

МОСкаЛеНСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

алексеевское сельское поселение 884 460,00  902 270,00  996 610,00  

Гвоздевское сельское поселение 377 230,00  401 430,00  423 060,00  

екатериновское сельское поселение 786 240,00  826 860,00  905 530,00  

Звездинское сельское поселение 508 790,00  487 340,00  532 000,00  

Ивановское сельское поселение 536 480,00  608 440,00  670 390,00  

Ильичевское сельское поселение 831 920,00  852 360,00  941 410,00  

краснознаменское сельское поселение 703 100,00  703 310,00  781 700,00  

Москаленский муниципальный район 1 406 000,00  

Москаленское городское поселение 68 610,00  78 840,00  87 630,00  

Новоцарицынское сельское поселение 769 520,00  872 050,00  960 380,00  

роднодолинское сельское поселение 579 550,00  652 800,00  715 920,00  

Тумановское сельское поселение 806 700,00  806 940,00  896 880,00  

Шевченковское сельское поселение 1 184 700,00  1 204 210,00  1 331 390,00  

Элитовское сельское поселение 609 950,00  651 270,00  696 400,00  

Итого 10 053 250,00  9 048 120,00  9 939 300,00  

МУрОМЦеВСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

артынское сельское поселение 190 680,00  204 000,00  216 810,00  

бергамакское сельское поселение 52 050,00  48 240,00  50 930,00  

Гуровское сельское поселение 88 590,00  94 310,00  99 540,00  

камышино-курское сельское поселение 230 120,00  241 170,00  268 050,00  

карбызинское сельское поселение 105 600,00  101 500,00  107 630,00  

кондратьевское сельское поселение 82 970,00  76 680,00  80 960,00  

костинское сельское поселение 183 130,00  194 950,00  205 750,00  

курганское сельское поселение 32 000,00  28 990,00  30 620,00  

Моховское сельское поселение 46 780,00  49 900,00  52 660,00  

Муромцевский муниципальный район 13 251 028,00  3 079 425,00  5 941 545,00  

Муромцевское городское поселение 377 710,00  433 640,00  481 970,00  

Мысовское сельское поселение 69 250,00  79 500,00  88 360,00  

Низовское сельское поселение 345 450,00  367 770,00  388 320,00  

Пореченское сельское поселение 166 490,00  171 940,00  182 620,00  

Ушаковское сельское поселение 62 460,00  66 500,00  70 250,00  

Итого 15 284 308,00  5 238 515,00  8 266 015,00  

НаЗЫВаеВСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

богодуховское сельское поселение 192 740,00  205 080,00  216 080,00  

большепесчанское сельское поселение 524 020,00  564 970,00  601 420,00  

большесафонинское сельское поселение 1 525 820,00  1 698 840,00  1 888 260,00  

Жирновское сельское поселение 1 022 430,00  1 010 280,00  1 116 660,00  

Искровское сельское поселение 960 510,00  915 290,00  1 016 630,00  

кисляковское сельское поселение 906 030,00  805 830,00  888 200,00  

князевское сельское поселение 956 630,00  1 036 040,00  1 144 000,00  

Лорис-Меликовское сельское поселение 881 870,00  984 170,00  1 092 560,00  

Мангутское сельское поселение 416 530,00  445 150,00  471 590,00  

Муравьевское сельское поселение 700 740,00  812 810,00  903 440,00  

Называевский муниципальный район 1 453 133,00  

Называевское городское поселение 80 790,00  93 710,00  104 160,00  

Налимовское сельское поселение 829 980,00  493 330,00  548 340,00  

Покровское сельское поселение 1 589 920,00  1 802 910,00  1 978 470,00  

Старинское сельское поселение 316 530,00  323 020,00  357 530,00  

Утинское сельское поселение 572 130,00  634 120,00  686 540,00  

Черемновское сельское поселение 519 240,00  565 990,00  607 070,00  

Итого 13 449 043,00  12 391 540,00  13 620 950,00  

НИЖНеОМСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

антоновское сельское поселение 1 028 470,00  1 046 830,00  1 143 930,00  

Глухониколаевское сельское поселение 208 910,00  222 980,00  235 030,00  

Нижнеомский муниципальный район 16 949 333,00  706 872,00  

Нижнеомское сельское поселение 383 170,00  407 570,00  438 780,00  

Новотроицкое сельское поселение 269 170,00  287 240,00  302 700,00  

Паутовское сельское поселение 577 320,00  615 850,00  650 920,00  

Ситниковское сельское поселение 797 930,00  941 980,00  1 037 250,00  

Смирновское сельское поселение 344 550,00  368 710,00  390 370,00  

Соловецкое сельское поселение 688 910,00  776 600,00  854 120,00  

Старомалиновское сельское поселение 543 980,00  583 480,00  621 430,00  

Хомутинское сельское поселение 1 243 880,00  1 308 860,00  1 435 250,00  

Хортицкое сельское поселение 314 360,00  336 010,00  354 740,00  

Итого 23 349 983,00  6 896 110,00  8 171 392,00  

НОВОВарШаВСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

бобринское сельское поселение 127 990,00  153 170,00  170 240,00  

Наименование муниципального образования 
Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

большегривское городское поселение 306 260,00  297 400,00  330 550,00  

ермаковское сельское поселение 37 810,00  43 480,00  48 310,00  

Зареченское сельское поселение 140 210,00  120 580,00  134 020,00  

Изумруднинское сельское поселение 38 170,00  45 680,00  50 770,00  

Нововаршавский муниципальный район 23 761 244,00  22 791 442,00  16 226 177,00  

Нововаршавское городское поселение 354 950,00  461 840,00  513 310,00  

Новороссийское сельское поселение 29 960,00  38 990,00  43 330,00  

Победовское сельское поселение 85 280,00  110 970,00  123 330,00  

русановское сельское поселение 262 720,00  314 400,00  349 430,00  

Славянское сельское поселение 242 510,00  290 210,00  322 560,00  

Черлакское сельское поселение 87 580,00  113 960,00  126 660,00  

Итого 25 474 684,00  24 782 122,00  18 438 687,00  

ОдеССкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

белостокское сельское поселение 278 640,00  315 500,00  350 660,00  

благодаровское сельское поселение 576 580,00  637 570,00  708 630,00  

буняковское сельское поселение 755 850,00  844 320,00  938 420,00  

Ганновское сельское поселение 648 180,00  718 470,00  798 540,00  

Желанновское сельское поселение 1 507 510,00  1 347 380,00  1 497 550,00  

Лукьяновское казачье сельское поселение 707 250,00  783 460,00  862 400,00  

Одесский муниципальный район 19 160 061,57  7 976 850,00  7 522 219,00  

Одесское сельское поселение 158 400,00  169 370,00  188 240,00  

Ореховское сельское поселение 775 690,00  877 720,00  974 740,00  

Побочинское сельское поселение 739 550,00  775 050,00  861 430,00  

Итого 25 307 711,57  14 445 690,00  14 702 829,00  

ОкОНеШНИкОВСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

андреевское сельское поселение 165 800,00  251 150,00  279 140,00  

Золотонивское сельское поселение 82 320,00  104 580,00  116 230,00  

красовское сельское поселение 77 320,00  90 140,00  100 180,00  

крестинское сельское поселение 43 540,00  46 350,00  48 910,00  

куломзинское сельское поселение 100 270,00  118 360,00  131 550,00  

Любимовское сельское поселение 172 850,00  188 730,00  209 770,00  

Оконешниковский муниципальный район 16 585 909,00  12 266 876,00  9 191 202,00  

Оконешниковское городское поселение 81 650,00  91 470,00  101 670,00  

Сергеевское сельское поселение 19 110,00  20 340,00  21 450,00  

Чистовское сельское поселение 72 250,00  75 720,00  84 160,00  

Итого 17 401 019,00  13 253 716,00  10 284 262,00  

ОМСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

андреевское сельское поселение 274 950,00  321 400,00  354 920,00  

ачаирское сельское поселение 2 495 360,00  2 658 680,00  2 955 000,00  

богословское сельское поселение 544 930,00  582 280,00  645 560,00  

дружинское сельское поселение 1 578 730,00  1 698 310,00  1 886 970,00  

Иртышское сельское поселение 742 170,00  983 350,00  1 094 070,00  

калининское сельское поселение 576 210,00  649 360,00  721 730,00  

ключевское сельское поселение 119 270,00  99 770,00  110 890,00  

комсомольское сельское поселение 1 327 580,00  1 422 970,00  1 575 760,00  

красноярское сельское поселение 900 930,00  959 900,00  1 066 890,00  

Лузинское сельское поселение 914 220,00  1 004 740,00  1 115 870,00  

Магистральное сельское поселение 281 530,00  293 080,00  324 650,00  

Морозовское сельское поселение 1 025 410,00  1 216 120,00  1 351 660,00  

Надеждинское сельское поселение 1 016 180,00  1 082 690,00  1 203 360,00  

Новоомское сельское поселение 841 740,00  824 480,00  916 370,00  

Новотроицкое сельское поселение 609 420,00  649 300,00  721 670,00  

Омский муниципальный район 1 347 046,00  151 594,00  

Омское сельское поселение 594 520,00  633 430,00  704 030,00  

Петровское сельское поселение 1 696 480,00  1 813 420,00  2 004 270,00  

Покровское сельское поселение 834 220,00  888 820,00  987 880,00  

Пушкинское сельское поселение 1 081 030,00  1 269 920,00  1 411 450,00  

розовское сельское поселение 1 045 110,00  1 109 000,00  1 231 900,00  

ростовкинское сельское поселение 1 136 370,00  1 210 740,00  1 345 680,00  

Троицкое сельское поселение 665 980,00  709 570,00  788 650,00  

Усть-Заостровское сельское поселение 318 380,00  329 960,00  365 280,00  

Чернолучинское городское поселение 698 570,00  744 290,00  827 240,00  

Итого 22 666 336,00  23 155 580,00  25 863 344,00  

ПаВЛОГрадСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

богодуховское сельское поселение 596 940,00  705 610,00  784 260,00  

Логиновское сельское поселение 1 329 340,00  1 553 730,00  1 717 610,00  

Милоградовское сельское поселение 182 500,00  208 870,00  231 000,00  

Нивское сельское поселение 385 830,00  380 320,00  416 090,00  

Новоуральское сельское поселение 1 014 810,00  1 199 550,00  1 333 240,00  

Павлоградский муниципальный район 18 790 832,00  19 811 907,00  13 930 362,00  

Павлоградское городское поселение 241 260,00  285 190,00  316 970,00  

Тихвинское сельское поселение 1 030 990,00  1 194 460,00  1 314 900,00  

Хорошковское сельское поселение 905 670,00  1 050 990,00  1 158 890,00  

Южное сельское поселение 1 085 140,00  1 274 880,00  1 412 580,00  

Юрьевское сельское поселение 407 200,00  474 820,00  524 240,00  

Итого 25 970 512,00  28 140 327,00  23 140 142,00  

ПОЛТаВСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

Вольновское сельское поселение 1 362 620,00  1 565 210,00  1 739 640,00  

Воронцовское сельское поселение 1 073 870,00  1 201 560,00  1 310 510,00  

Ворошиловское сельское поселение 777 330,00  847 910,00  910 050,00  

еремеевское сельское поселение 623 670,00  701 190,00  767 100,00  

красногорское сельское поселение 1 185 740,00  1 326 910,00  1 448 760,00  



74 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
Наименование муниципального образования 

Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Новоильиновское сельское поселение 607 930,00  691 840,00  762 750,00  

Ольгинское сельское поселение 824 720,00  885 060,00  939 590,00  

Полтавский муниципальный район 22 972 287,00  12 636 941,00  10 583 424,00  

Полтавское городское поселение 123 730,00  142 630,00  158 530,00  

Соловьевское сельское поселение 857 820,00  958 750,00  1 044 970,00  

Итого 30 409 717,00  20 958 001,00  19 665 324,00  

рУССкО-ПОЛяНСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

алаботинское сельское поселение 1 297 760,00  1 506 050,00  1 666 810,00  

добровольское сельское поселение 706 660,00  955 570,00  1 062 070,00  

калининское сельское поселение 792 880,00  985 740,00  1 094 120,00  

Новосанжаровское сельское поселение 1 309 240,00  1 509 660,00  1 672 450,00  

розовское сельское поселение 1 712 950,00  1 908 950,00  2 118 990,00  

русско-Полянский муниципальный район 35 050 643,00  21 540 719,00  14 694 772,00  

русско-Полянское городское поселение 102 360,00  102 930,00  114 400,00  

Сибирское сельское поселение 1 386 880,00  1 455 010,00  1 611 220,00  

Солнечное сельское поселение 101 780,00  105 520,00  114 190,00  

Хлебодаровское сельское поселение 1 076 130,00  1 129 660,00  1 248 160,00  

Цветочинское сельское поселение 916 010,00  959 980,00  1 066 970,00  

Целинное сельское поселение 1 062 900,00  1 352 430,00  1 503 160,00  

Итого 45 516 193,00  33 512 219,00  27 967 312,00  

СарГаТСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

андреевское сельское поселение 627 990,00  695 360,00  777 490,00  

баженовское сельское поселение 2 335 840,00  2 635 330,00  2 929 050,00  

Верблюженское сельское поселение 1 587 320,00  1 706 620,00  1 896 840,00  

Нижнеиртышское сельское поселение 760 030,00  821 680,00  912 980,00  

Новотроицкое сельское поселение 1 299 820,00  1 471 740,00  1 635 770,00  

Саргатское городское поселение 65 930,00  71 970,00  79 990,00  

Увалобитиинское сельское поселение 795 770,00  855 580,00  950 940,00  

Хохловское сельское поселение 2 147 390,00  2 120 360,00  2 352 070,00  

Щербакинское сельское поселение 1 160 010,00  1 317 660,00  1 462 510,00  

Итого 10 780 100,00  11 696 300,00  12 997 640,00  

СедеЛЬНИкОВСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

бакинское сельское поселение 366 060,00  389 550,00  410 540,00  

Голубовское сельское поселение 475 090,00  572 790,00  631 800,00  

евлантьевское сельское поселение 243 510,00  259 490,00  273 120,00  

ельничное сельское поселение 519 420,00  553 450,00  584 000,00  

кейзесское сельское поселение 517 590,00  551 120,00  581 310,00  

кукарское сельское поселение 317 830,00  338 940,00  357 700,00  

Новоуйское сельское поселение 734 670,00  785 180,00  830 110,00  

рагозинское сельское поселение 590 820,00  629 760,00  664 460,00  

Саратовское сельское поселение 418 740,00  445 660,00  469 930,00  

Седельниковский муниципальный район 25 014 301,00  13 260 485,00  8 788 583,00  

Седельниковское сельское поселение 269 170,00  300 630,00  323 570,00  

Унарское сельское поселение 495 540,00  527 320,00  555 700,00  

Итого 29 962 741,00  18 614 375,00  14 470 823,00  

ТаВрИЧеСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

карповское сельское поселение 1 022 570,00  1 122 940,00  1 243 730,00  

Ленинское сельское поселение 453 940,00  484 990,00  514 390,00  

Луговское сельское поселение 730 270,00  803 280,00  892 440,00  

Любомировское сельское поселение 562 670,00  618 480,00  683 230,00  

Неверовское сельское поселение 851 130,00  925 930,00  1 012 130,00  

Новоуральское сельское поселение 772 200,00  839 510,00  916 900,00  

Прииртышское сельское поселение 519 070,00  568 720,00  628 960,00  

Пристанское сельское поселение 1 766 840,00  1 934 760,00  2 137 800,00  

Сосновское сельское поселение 93 230,00  101 170,00  110 160,00  

Таврический муниципальный район 3 732 887,00  

Таврическое городское поселение 178 820,00  196 540,00  218 450,00  

Харламовское сельское поселение 633 710,00  695 620,00  771 610,00  

Итого 7 584 450,00  8 291 940,00  12 862 687,00  

ТарСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

атирское сельское поселение 199 510,00  213 170,00  224 960,00  

большетуралинское сельское поселение 229 010,00  243 760,00  256 630,00  

Васисское сельское поселение 112 840,00  121 920,00  128 610,00  

Вставское сельское поселение 373 770,00  431 130,00  479 170,00  

егоровское сельское поселение 656 310,00  702 320,00  737 940,00  

екатерининское сельское поселение 299 470,00  320 730,00  340 080,00  

ермаковское сельское поселение 305 440,00  325 050,00  342 110,00  

Заливинское сельское поселение 640 490,00  720 610,00  797 300,00  

Имшегальское сельское поселение 222 310,00  240 640,00  254 770,00  

Литковское сельское поселение 259 650,00  277 180,00  293 170,00  

Ложниковское сельское поселение 601 930,00  642 950,00  680 970,00  

Мартюшевское сельское поселение 623 460,00  670 050,00  730 460,00  

Междуреченское сельское поселение 36 190,00  38 970,00  40 830,00  

Нагорно-Ивановское сельское поселение 94 070,00  100 560,00  105 770,00  

Орловское сельское поселение 270 400,00  288 370,00  304 200,00  

Пологрудовское сельское поселение 1 308 800,00  1 538 400,00  1 707 050,00  

Самсоновское сельское поселение 223 840,00  239 550,00  253 730,00  

Соускановское сельское поселение 139 190,00  148 150,00  155 890,00  

Тарский муниципальный район 21 809 000,00  18 083 238,00  17 281 757,00  

Тарское городское поселение 1 471 460,00  1 918 840,00  2 132 710,00  

Усть-Тарское сельское поселение 74 510,00  79 990,00  83 950,00  

Чекрушанское сельское поселение 411 630,00  437 860,00  460 800,00  

Наименование муниципального образования 
Омской области

Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4

Черняевское сельское поселение 261 820,00  279 500,00  296 240,00  

Итого 30 625 100,00  28 062 938,00  28 089 097,00  

ТеВрИЗСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН 

александровское сельское поселение 7 880,00  8 490,00  8 890,00  

бакшеевское сельское поселение 49 490,00  52 660,00  55 490,00  

белоярское сельское поселение 28 830,00  31 050,00  32 540,00  

бородинское сельское поселение 2 450,00  2 640,00  2 770,00  

екатерининское сельское поселение 136 500,00  105 110,00  116 500,00  

ермиловское сельское поселение 30 890,00  33 570,00  35 980,00  

Журавлевское сельское поселение 5 840,00  6 290,00  6 590,00  

Иваново-Мысское сельское поселение 128 320,00  97 200,00  108 040,00  

кипское сельское поселение 330 090,00  201 140,00  223 550,00  

Петелинское сельское поселение 35 790,00  38 710,00  40 980,00  

Петровское сельское поселение 34 510,00  37 580,00  40 930,00  

Тевризский муниципальный район 3 500 000,00  

Тевризское городское поселение 93 350,00  99 670,00  110 780,00  

Утьминское сельское поселение 57 110,00  60 770,00  64 040,00  

Итого 4 441 050,00  774 880,00  847 080,00  

ТЮкаЛИНСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

атрачинское сельское поселение 466 370,00  514 780,00  567 710,00  

бекишевское сельское поселение 308 590,00  331 180,00  359 040,00  

белоглазовское сельское поселение 677 730,00  722 410,00  761 860,00  

Валуевское сельское поселение 456 370,00  491 530,00  522 740,00  

кабырдакское сельское поселение 634 030,00  675 170,00  712 480,00  

коршуновское сельское поселение 692 810,00  738 890,00  781 200,00  

красноусовское сельское поселение 352 590,00  375 460,00  395 970,00  

Малиновское сельское поселение 308 580,00  329 300,00  347 020,00  

Нагибинское сельское поселение 509 890,00  546 660,00  582 130,00  

Никольское сельское поселение 528 040,00  562 440,00  593 440,00  

Новокошкульское сельское поселение 567 680,00  632 640,00  704 020,00  

Октябрьское сельское поселение 247 900,00  282 630,00  322 740,00  

Сажинское сельское поселение 166 820,00  184 480,00  203 520,00  

Старосолдатское сельское поселение 676 980,00  725 410,00  772 350,00  

Троицкое сельское поселение 213 910,00  227 680,00  240 180,00  

Тюкалинский муниципальный район 938 655,00  

Тюкалинское городское поселение 810 930,00  928 970,00  1 032 500,00  

Хуторское сельское поселение 322 420,00  343 240,00  362 370,00  

Итого 8 880 295,00  8 612 870,00  9 261 270,00  

УСТЬ-ИШИМСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

большебичинское сельское поселение 740 980,00  794 180,00  844 530,00  

большетавинское сельское поселение 114 770,00  122 100,00  128 530,00  

большетебендинское сельское поселение 287 450,00  307 690,00  326 610,00  

Загваздинское сельское поселение 605 080,00  647 050,00  685 460,00  

кайлинское сельское поселение 417 560,00  445 370,00  471 090,00  

кайсинское сельское поселение 1 001 530,00  1 049 620,00  1 166 600,00  

Никольское сельское поселение 118 580,00  126 120,00  132 650,00  

Ореховское сельское поселение 667 250,00  710 360,00  747 750,00  

Пановское сельское поселение 584 790,00  627 670,00  665 600,00  

Слободчиковское сельское поселение 448 100,00  477 220,00  502 200,00  

Усть-Ишимский муниципальный район 10 071 756,00  

Усть-Ишимское сельское поселение 853 930,00  906 500,00  998 460,00  

Утускунское сельское поселение 426 230,00  452 390,00  488 230,00  

ярковское сельское поселение 540 150,00  577 580,00  609 970,00  

Итого 16 878 156,00  7 243 850,00  7 767 680,00  

ЧерЛакСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

большеатмасское сельское поселение 1 063 210,00  1 218 890,00  1 353 600,00  

елизаветинское сельское поселение 916 690,00  1 059 130,00  1 169 470,00  

Иртышское сельское поселение 526 850,00  578 640,00  633 080,00  

краснооктябрьское сельское поселение 644 000,00  750 380,00  832 300,00  

курумбельское сельское поселение 670 510,00  790 680,00  878 810,00  

Медетское сельское поселение 312 100,00  356 900,00  390 740,00  

Николаевское сельское поселение 883 020,00  1 020 130,00  1 126 350,00  

Солянское сельское поселение 1 398 890,00  1 615 590,00  1 791 190,00  

Татарское сельское поселение 1 341 720,00  1 499 390,00  1 625 650,00  

Черлакский муниципальный район 13 157 166,00  5 382 840,00  

Черлакское городское поселение 146 770,00  168 790,00  194 110,00  

Южно-Подольское сельское поселение 590 340,00  672 010,00  741 240,00  

Итого 21 651 266,00  9 730 530,00  16 119 380,00  

ШербакУЛЬСкИЙ МУНИЦИПаЛЬНЫЙ раЙОН

александровское сельское поселение 96 610,00  111 960,00  124 440,00  

бабежское сельское поселение 123 370,00  131 280,00  138 270,00  

борисовское сельское поселение 79 890,00  87 340,00  94 300,00  

екатеринославское сельское поселение 337 840,00  383 850,00  420 680,00  

Изюмовское сельское поселение 212 980,00  245 080,00  271 250,00  

красноярское сельское поселение 109 190,00  122 120,00  132 660,00  

кутузовское сельское поселение 191 950,00  207 300,00  229 710,00  

Максимовское сельское поселение 120 790,00  135 700,00  151 970,00  

Славянское сельское поселение 95 770,00  106 690,00  115 810,00  

Шербакульский муниципальный район 10 012 257,00  13 844 351,00  11 334 328,00  

Шербакульское городское поселение 181 020,00  209 800,00  233 180,00  

Итого 11 561 667,00  15 585 471,00  13 246 598,00  

ОбЛаСТНОЙ бЮдЖеТ

Нераспределенный остаток 13 781 741,25  

Всего 566 878 179,00 405 505 270,00 435 705 192,00 »



7513 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
          Приложение № 11
          к Закону Омской области
          «О внесении изменений в Закон Омской области
          «Об областном бюджете на 2013 год
          и на плановый период 2014 и 2015 годов»
          
          «Приложение № 15
          к Закону Омской области
          «Об областном бюджете на 2013 год
          и на плановый период 2014 и 2015 годов»

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита областного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Наименование кодов классификации источников финансирования дефицита
 областного бюджета 

коды классификации источников финансирования дефицита об-
ластного бюджета

Сумма, рублей 

Груп-
па 

Под-
груп-

па

Статья

Вид ис-
точников

классификация 
операций сектора 
государственного 
управления, отно-
сящихся к источ-
никам финанси-

рования дефици-
тов бюджетов

2013 год 2014 год 2015 годПод-
ста-
тья

Эле-
мент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в 
валюте российской Федерации

01 01 00 00 00 0000 000 5 000 000 000,00

размещение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная стоимость которых 
указана в валюте российской Федерации

01 01 00 00 00 0000 700 5 000 000 000,00

размещение государственных ценных бумаг субъектов российской Федерации, номинальная 
стоимость которых указана в валюте российской Федерации

01 01 00 00 02 0000 710 5 000 000 000,00

кредиты кредитных организаций в валюте российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 000 2 857 557 971,09 7 020 437 425,23 7 806 587 523,46

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 700 48 377 972 171,09 37 969 523 625,23 48 268 704 623,46

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов российской Федерации в 
валюте российской Федерации

01 02 00 00 02 0000 710 48 377 972 171,09 37 969 523 625,23 48 268 704 623,46

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте российской Феде-
рации

01 02 00 00 00 0000 800 45 520 414 200,00 30 949 086 200,00 40 462 117 100,00

Погашение бюджетами субъектов российской Федерации кредитов от кредитных организаций в 
валюте российской Федерации

01 02 00 00 02 0000 810 45 520 414 200,00 30 949 086 200,00 40 462 117 100,00

бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 000 -500 000 000,00 -484 232 000,00 -914 965 700,00

бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы российской Федерации в валюте 
российской Федерации

01 03 01 00 00 0000 000 -500 000 000,00 -484 232 000,00 -914 965 700,00

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы российской Федера-
ции в валюте российской Федерации

01 03 01 00 00 0000 700 243 885 200,00

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы российской Федерации бюджета-
ми субъектов российской Федерации в валюте российской Федерации

01 03 01 00 02 0000 710 243 885 200,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы россий-
ской Федерации в валюте российской Федерации

01 03 01 00 00 0000 800 743 885 200,00 484 232 000,00 914 965 700,00

Погашение бюджетами субъектов российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджет-
ной системы российской Федерации в валюте российской Федерации

01 03 01 00 02 0000 810 743 885 200,00 484 232 000,00 914 965 700,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 1 972 980 074,56

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 124 426 133 346,10 99 570 279 477,17 111 741 726 749,90

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 124 426 133 346,10 99 570 279 477,17 111 741 726 749,90

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 124 426 133 346,10 99 570 279 477,17 111 741 726 749,90

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов российской Федерации 01 05 02 01 02 0000 510 124 426 133 346,10 99 570 279 477,17 111 741 726 749,90

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 126 399 113 420,66 99 570 279 477,17 111 741 726 749,90

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 126 399 113 420,66 99 570 279 477,17 111 741 726 749,90

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 126 399 113 420,66 99 570 279 477,17 111 741 726 749,90

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов российской Федерации 01 05 02 01 02 0000 610 126 399 113 420,66 99 570 279 477,17 111 741 726 749,90

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 01 06 00 00 00 0000 000 -38 400 000,00 46 900 000,00 320 850,00

акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной соб-
ственности

01 06 01 00 00 0000 000 80 000 000,00 20 000 000,00

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

01 06 01 00 00 0000 630 80 000 000,00 20 000 000,00

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности субъ-
ектов российской Федерации

01 06 01 00 02 0000 630 80 000 000,00 20 000 000,00

бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте российской Федерации 01 06 05 00 00 0000 000 -38 400 000,00 -33 100 000,00 -19 679 150,00

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте российской Федерации 01 06 05 00 00 0000 500 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы российской Феде-
рации в валюте российской Федерации

01 06 05 02 00 0000 500 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы российской Феде-
рации из бюджетов субъектов российской Федерации в валюте российской Федерации

01 06 05 02 02 0000 540 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте российской Федерации 01 06 05 00 00 0000 600 21 600 000,00 26 900 000,00 40 320 850,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте российской Фе-
дерации

01 06 05 01 00 0000 600 1 000 000,00 1 000 000,00 6 220 850,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов субъектов 
российской Федерации в валюте российской Федерации

01 06 05 01 02 0000 640 1 000 000,00 1 000 000,00 6 220 850,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы россий-
ской Федерации в валюте российской Федерации

01 06 05 02 00 0000 600 20 600 000,00 25 900 000,00 34 100 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы россий-
ской Федерации из бюджетов субъектов российской Федерации в валюте российской Федерации

01 06 05 02 02 0000 640 20 600 000,00 25 900 000,00 34 100 000,00

Всего 9 292 138 045,65 6 583 105 425,23 6 891 942 673,46 »

   Приложение № 12
   к Закону Омской области
   «О внесении изменений в Закон Омской области
   «Об областном бюджете на 2013 год
   и на плановый период 2014 и 2015 годов»
   
   «Приложение № 16
   к Закону Омской области
   «Об областном бюджете на 2013 год
   и на плановый период 2014 и 2015 годов»
   

ПРОГРАММА 
государственных внутренних заимствований Омской области 

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
   
1.  Новые заимствования в 2013 году и в плановом периоде 2014 и 2015 годов осуществляются в виде 

бюджетных кредитов, кредитов от кредитных организаций и государственных ценных бумаг Омской об-
ласти в соответствии с программой государственных внутренних заимствований Омской области на 2013 
год и на плановый период 2014 и 2015 годов с учетом верхнего предела государственного внутреннего 

долга Омской области и направляются на покрытие дефицита бюджета и погашение государственных 
долговых обязательств.   

   

Наименование Сумма, рублей

2013 год 2014 год 2015 год

размещение государственных ценных бумаг Ом-
ской области

5 000 000 000,00

Погашение государственных ценных бумаг Ом-
ской области

Получение бюджетных кредитов 243 885 200,00

Погашение бюджетных кредитов 743 885 200,00 484 232 000,00 914 965 700,00

Получение кредитов от кредитных организаций 48 377 972 171,09 37 969 523 625,23 48 268 704 623,46

Погашение кредитов, полученных от кредитных 
организаций

45 520 414 200,00 30 949 086 200,00 40 462 117 100,00

2. бюджетные кредиты, предоставляемые из федерального бюджета, используются строго по целе-
вому назначению в соответствии с соглашениями, заключенными между Министерством финансов рос-
сийской Федерации и Правительством Омской области.»



76 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
Законодательное Собрание Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2013 г.                         № 304
г. Омск

О Законе Омской области «О внесении изменений в Кодекс 
Омской области об административных правонарушениях»

рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 484-5 «О внесении изменений в ко-
декс Омской области об административных правонарушениях», Законодательное Собрание Омской об-
ласти ПОСТаНОВЛяеТ:

1. Принять Закон Омской области «О внесении изменений в кодекс Омской области об администра-
тивных правонарушениях».

2. Опубликовать Закон Омской области «О внесении изменений в кодекс Омской области об админи-
стративных правонарушениях» в Ведомостях Законодательного Собрания Омской области, газете «Ом-
ский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

Законодательное Собрание Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2013 г.                         № 306
г. Омск

О Законе Омской области «О внесении изменений в отдельные 
законы Омской области в связи с принятием Федерального 

закона «Об образовании в Российской Федерации»
рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 491-5 «О внесении изменений в от-

дельные законы Омской области в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в россий-
ской Федерации», поправки к нему, Законодательное Собрание Омской области ПОСТаНОВЛяеТ:

1. Принять Закон Омской области «О внесении изменений в отдельные законы Омской области в свя-
зи с принятием Федерального закона «Об образовании в российской Федерации».

2. Опубликовать Закон Омской области «О внесении изменений в отдельные законы Омской области 
в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в российской Федерации» в Ведомостях За-
конодательного Собрания Омской области, газете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

Законодательное Собрание Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2013 г.                         № 305
г. Омск

О Законе Омской области «О внесении изменений в статьи 10 
и 10.1 Закона Омской области «О государственном 

регулировании пользования недрами на территории 
Омской области»

рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 494-5 «О внесении изменений в ста-

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменений в Кодекс Омской области 
об административных правонарушениях 

Принят
Законодательным Собранием

Омской области
28 ноября 2013 года

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменений в отдельные законы Омской области
в связи с принятием Федерального закона 

«Об образовании в Российской Федерации»
Принят

Законодательным Собранием
Омской области

28 ноября 2013 года

Статья 1. Внести в кодекс Омской области 
об административных правонарушениях (Омский 
вестник, 2006, 26 июля, № 54; 22 декабря, № 91; 
2007, 18 мая, № 38; 27 июля, № 64; 12 октября,  
№ 97; 2008, 15 апреля, № 40; 2009, 2 июня, № 49; 
31 декабря, № 121; 2010, 7 мая, № 40; 2011, 16 сен-
тября, № 38; 2012, 29 июня, № 28; 20 июля, № 31; 
9 ноября, № 52; 28 декабря, № 63; 2013, 8 марта,  
№ 13; 3 мая, № 21; 19 июля, № 33; 20 июля, № 34) 
следующие изменения:

1. абзац второй пункта 1, абзац второй пункта 2 
статьи 26 изложить в следующей редакции:

«влечет предупреждение или наложение ад-
министративного штрафа на граждан в размере 
от пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на долж-
ностных лиц – от двух тысяч до шести тысяч ру-
блей; на юридических лиц – от пяти тысяч до двад-
цати пяти тысяч рублей.».

2. абзац второй статьи 27 изложить в следую-
щей редакции:

«влечет предупреждение или наложение ад-
министративного штрафа на граждан в размере от 
ста до одной тысячи рублей; на должностных лиц 
– от двух тысяч до шести тысяч рублей; на юриди-
ческих лиц – от пяти тысяч до двадцати пяти тысяч 
рублей.».

3. абзац второй статьи 28 изложить в следую-
щей редакции:

«влечет предупреждение или наложение ад-
министративного штрафа на граждан в размере 
от трехсот до двух тысяч рублей; на должностных 
лиц – от двух тысяч до шести тысяч рублей; на юри-
дических лиц – от пяти тысяч до двадцати пяти ты-
сяч рублей.».

4. Статью 29 изложить в следующей редакции:
«Статья 29. Нарушение правил установки (раз-

мещения) и содержания малых архитектурных 
форм

Нарушение правил установки (размещения) и 
содержания скамеек, декоративных ограждений, 
оборудования детских и спортивных площадок, 
других малых архитектурных форм, если ответ-
ственность за данное правонарушение не преду-
смотрена федеральным законом, – влечет пред-
упреждение или наложение административного 
штрафа на должностных лиц – от двух тысяч до ше-
сти тысяч рублей; на юридических лиц – от пяти ты-
сяч до двадцати пяти тысяч рублей.».

5. абзац второй статьи 30, абзац второй статьи 
31, абзац второй статьи 35 изложить в следующей 
редакции:

«влечет предупреждение или наложение ад-
министративного штрафа на должностных лиц – от 
двух тысяч до шести тысяч рублей; на юридиче-
ских лиц – от пяти тысяч до двадцати пяти тысяч 
рублей.».

6. В статье 39:
1) в наименовании, абзаце первом пун-

кта 1, абзаце первом пункта 2 слова «ремонтно-
восстановительных работ» заменить словами «ре-

монтных, аварийно-восстановительных работ»;
2) абзац второй пункта 1 изложить в следую-

щей редакции:
«влечет предупреждение или наложение ад-

министративного штрафа на граждан в размере от 
ста до одной тысячи рублей; на должностных лиц 
– от двух тысяч до шести тысяч рублей; на юриди-
ческих лиц – от пяти тысяч до двадцати пяти тысяч 
рублей.»;

3) абзац второй пункта 2 изложить в следую-
щей редакции:

«влечет предупреждение или наложение ад-
министративного штрафа на граждан в разме-
ре от ста до пятисот рублей; на должностных лиц 
– от двух тысяч до шести тысяч рублей; на юриди-
ческих лиц – от пяти тысяч до двадцати пяти тысяч 
рублей.».

7. Статью 40 изложить в следующей редакции:
«Статья 40. Нарушение правил размещения 

(установки) объектов с кратковременным сроком 
эксплуатации

Нарушение правил размещения (установки) 
павильонов, киосков, гаражей, парковок, ограж-
дений и других объектов с кратковременным сро-
ком эксплуатации или их размещение (установ-
ка) с отступлением от проекта (рабочей докумен-
тации),  а равно эксплуатация таких объектов, раз-
мещенных (установленных) с нарушением правил 
или с отступлением от проекта (рабочей докумен-
тации), – влечет предупреждение или наложение 
административного штрафа на граждан в разме-
ре от трехсот до двух тысяч рублей; на должност-
ных лиц – от двух тысяч до шести тысяч рублей; на 
юридических лиц – от пяти тысяч до двадцати пяти 
тысяч рублей.».

8. абзац второй статьи 41 изложить в следую-
щей редакции:

«влечет предупреждение или наложение ад-
министративного штрафа на граждан в размере 
от трехсот до одной тысячи рублей; на должност-
ных лиц – от двух тысяч до шести тысяч рублей; на 
юридических лиц – от пяти тысяч до тридцати ты-
сяч рублей.».

9. абзац второй статьи 42 изложить в следую-
щей редакции:

«влечет предупреждение или наложение ад-
министративного штрафа на граждан в размере от 
пятисот до трех тысяч рублей; на должностных лиц 
– от двух тысяч до шести тысяч рублей; на юриди-
ческих лиц – от пяти тысяч до тридцати тысяч ру-
блей.».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу че-
рез десять дней после дня его официального опу-
бликования.

Губернатор Омской области 
 В. И. НАЗАРОВ.

г. Омск
10 декабря 2013 года
№ 1589-ОЗ

тьи 10 и 10.1 Закона Омской области «О государственном регулировании пользования недрами на терри-
тории Омской области», поправку к нему, Законодательное Собрание Омской области ПОСТаНОВЛяеТ:

1. Принять Закон Омской области «О внесении изменений в статьи 10 и 10.1 Закона Омской области 
«О государственном регулировании пользования недрами на территории Омской области».

2. Опубликовать Закон Омской области «О внесении изменений в статьи 10 и 10.1 Закона Омской об-
ласти «О государственном регулировании пользования недрами на территории Омской области» в Ведо-
мостях Законодательного Собрания Омской области, газете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменений в статьи 10 и 10.1 Закона Омской области 
«О государственном регулировании пользования недрами 

на территории Омской области» 
Принят

Законодательным Собранием
  Омской области

28 ноября 2013 года
Статья 1. Внести в Закон Омской области от 29 декабря 2001 года № 334-ОЗ «О государственном ре-

гулировании пользования недрами на территории Омской области» (Ведомости Законодательного Со-
брания Омской области, 2001, № 4 (29), ст. 1500; 2004, № 1 (38), ст. 2126; № 4 (41), ст. 2439; 2007, № 4 
(53), ст. 3450; Омский вестник, 2008, 13 мая, № 49; 27 ноября, № 139; 2009, 10 апреля, № 33; 31 декабря, 
№ 121; 2010, 7 мая, № 40; 2011, 29 июля, № 31; 6 октября, № 43; 2012, 9 марта, № 10) следующие изме-
нения:

1) пункт 10.2 статьи 10 исключить;
2) в статье 10.1:
– пункт 5 после слова «составление» дополнить словами «и ведение»;
– дополнить пунктами 16.2 – 16.4 следующего содержания:
«16.2) установление конкретного размера ставки регулярного платежа за пользование недрами в от-

ношении участков недр местного значения отдельно по каждому участку недр, на который в установлен-
ном порядке выдается лицензия на пользование недрами, в предусмотренных федеральным законом 
пределах;

16.3) согласование технических проектов разработки месторождений общераспространенных по-
лезных ископаемых и иной проектной документации на выполнение работ, связанных с пользованием 
участками недр местного значения;

16.4)  подготовка и утверждение перечня участков недр местного значения по согласованию с фе-
деральным органом управления государственным фондом недр или его территориальными органами;».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2014 года.

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.
г. Омск 
10 декабря 2013 года
№ 1590-ОЗ

Статья 1. Внести в Закон Омской области от 13 
марта 1996 года № 46-ОЗ «О молодежной полити-
ке на территории Омской области» (Ведомости За-
конодательного Собрания Омской области, 1996, 
№ 1, ст. 184; 1998, № 1 (15), ст. 571; 2002, № 4 (33), 
ст. 1791; 2004, № 4 (41), ст. 2439; 2006, № 2 (47), 
ст. 2968; 2009, № 1 (60), ст. 3932; 2010, № 1 (64), 
ст. 4219; 2011, № 3 (71), ст. 4537) следующие из-
менения:

1) абзац четвертый статьи 8 изложить в следу-
ющей редакции:

«определяют формы материальной и иной 
поддержки для успешно занимающихся аспиран-
тов образовательных организаций высшего обра-
зования и научных организаций, иных лиц, обуча-
ющихся в профессиональных образовательных ор-
ганизациях и образовательных организациях выс-

шего образования, иных образовательных органи-
зациях.»;

2) в статье 14:
в названии слова «молодой семьи» заменить 

словами «молодых семей»;
абзац третий изложить в следующей редакции:
«для поддержки молодых семей, созданных 

лицами из числа детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, обучающихся по оч-
ной форме в профессиональных образователь-
ных организациях и образовательных организаци-
ях высшего образования (при условии, что оба су-
пруга являются обучающимися), молодыми граж-
данами – инвалидами, а также для поддержки не-
полных молодых семей органы государственной 
власти Омской области могут принимать решения 
о льготном (бесплатном) содержании в дошколь-



7713 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

Законодательное Собрание Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2013 г.                         № 307
г. Омск

О Законе Омской области «О правилах формирования списков 
граждан, имеющих право на приобретение в соответствии 

с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного 
строительства» жилья экономического класса, и порядке 

их включения в такие списки»
рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 497-5 «О правилах формирования 

списков граждан, имеющих право на приобретение в соответствии с Федеральным законом «О содей-
ствии развитию жилищного строительства» жилья экономического класса, и порядке их включения в та-
кие списки», поправки к нему, Законодательное Собрание Омской области ПОСТаНОВЛяеТ:

1. Принять Закон Омской области «О правилах формирования списков граждан, имеющих право на 
приобретение в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строитель-
ства» жилья экономического класса, и порядке их включения в такие списки».

2. Опубликовать Закон Омской области «О правилах формирования списков граждан, имеющих пра-
во на приобретение в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строи-
тельства» жилья экономического класса, и порядке их включения в такие списки» в Ведомостях Законо-
дательного Собрания Омской области, газете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ных образовательных организациях детей указан-
ных лиц, а также предусматривать другие формы 
поддержки данных категорий граждан.».

Статья 2. Внести в Закон Омской области от 16 
июля 1996 года № 66-ОЗ «О библиотечном деле 
в Омской области» (Ведомости Законодательно-
го Собрания Омской области, 1996, №  3, ст. 257; 
2001, № 4 (29), ст. 1514; 2004, № 4 (41), ст. 2439; 
Омский вестник, 2008, 4 июля, № 71; 2 декабря, 
№ 142; 2009, 6 ноября, № 101) следующие изме-
нения:

1) в подпункте «г» пункта 2 статьи 2 слово 
«учреждений» заменить словом «организаций»;

2) в абзаце первом пункта 1 статьи 3 слова «ин-
формационным, культурным, образовательным 
учреждением» заменить словами «информацион-
ной, культурной, просветительской организацией»;

3) статью 4 дополнить пунктом «з» следующе-
го содержания:

«з) осуществляет информационную, культур-
ную, просветительскую, научную, образователь-
ную деятельность в соответствии с законодатель-
ством и со своим уставом.».

Статья 3. Внести в статью 11 Закона Омской 
области от 11 июня 1999 года № 189-ОЗ «Об охра-
не труда в Омской области» (Ведомости Зако-
нодательного Собрания Омской области, 1999,  
№ 2 (19), ст. 886; 2002, № 2 (31), ст. 1656; 2004,  
№ 4 (41), ст. 2439; 2007, № 1 (50), ст. 3151; 2009,  
№ 3 (62), ст. 4054) изменение, изложив ее в следу-
ющей редакции:

«Статья 11. Подготовка и дополнительное про-
фессиональное образование в области охраны 
труда

1. Органы исполнительной власти Омской об-
ласти обеспечивают подготовку специалистов в 
области охраны труда.

2. Органы исполнительной власти Омской об-
ласти содействуют организации обучения по охра-
не труда в организациях, осуществляющих обра-
зовательную деятельность.».

Статья 4. Внести в Закон Омской области от 8 
октября 2001 года № 303-ОЗ «О мировых судьях 
Омской области» (Ведомости Законодательного 
Собрания Омской области, 2001, № 3 (28), ст. 1410; 
2004, № 2 (39), ст. 2192; № 4 (41), ст. 2439; 2005,  
№ 2 (43), ст. 2542; 2006, № 4 (49), ст. 3076; 2007, 
№ 4 (53), ст. 3426; 2008, № 4 (59), ст. 3889; Омский 
вестник, 2011, 1 апреля, № 13; 7 октября, № 44; 
2012, 3 августа, № 34; 12 октября, № 48; 2013, 8 
марта, № 13) следующие изменения:

1) в  статье 11:
в пункте 1 слова «профессиональную пере-

подготовку в форме обучения в образовательных 
учреждениях высшего профессионального и до-
полнительного профессионального образования, 
осуществляющих профессиональную переподго-
товку и повышение квалификации судей» заменить 
словами «обучение по программе профессиональ-
ной переподготовки в образовательных организа-
циях высшего образования и организациях допол-
нительного профессионального образования, осу-
ществляющих дополнительное профессиональное 
образование судей, в том числе в форме стажи-
ровки в суде»;

в пункте 3 слово «учреждениями» заменить 
словом «организациями»;

2) в статье 12:
в пункте 1 слова «в форме обучения в образо-

вательных учреждениях высшего профессиональ-
ного и дополнительного профессионального обра-
зования, осуществляющих профессиональную пе-
реподготовку и повышение квалификации судей» 
заменить словами «в образовательных организа-
циях высшего образования и организациях допол-
нительного профессионального образования, осу-
ществляющих дополнительное профессиональное 
образование судей, в том числе в форме стажи-
ровки в суде»;

в пункте 3 слово «учреждениями» заменить 
словом «организациями».

Статья 5. Внести в подпункт 2 пункта 1 статьи 
5 Закона Омской области от 8 октября 2001 года  
№ 307-ОЗ «О системе профилактики безнадзорно-
сти и правонарушений несовершеннолетних в Ом-
ской области» (Ведомости Законодательного Со-
брания Омской области, 2001, № 3 (28), ст. 1418; 
2003, № 4 (37), ст. 2067; 2004, № 4 (41), ст. 2439; 
2005, № 1 (42), ст. 2502; 2008, № 4 (59), ст. 3905; 
2010, № 4 (67), ст. 4381; 2012, № 3 (76), ст. 4801; 
Омский вестник, 2013, 8 ноября, № 52) изменение, 
изложив его в следующей редакции: 

«2) органы государственной власти Ом-
ской области, осуществляющие государственное 
управление в сфере образования, органы местно-
го самоуправления Омской области, осуществля-
ющие управление в сфере образования, и образо-
вательные организации, в том числе специальные 
учебно-воспитательные учреждения открытого и 
закрытого типа;».

Статья 6. Внести в пункт 14 статьи 17 Закона 
Омской области от 15 января 2002 года № 339-ОЗ 
«Об Избирательной комиссии Омской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Омской 
области, 2001, № 4 (29), ст. 1510; 2003, № 1 (34), 
ст. 1887; № 3 (36), ст. 2007; 2005, № 4 (45), ст. 2808; 
2007, № 4 (53), ст. 3408; Омский вестник, 2008, 14 
февраля, № 15; 27 ноября, № 139; 2009, 2 июня,  
№ 49; 9 октября, № 91; 11 декабря, № 113; 2010, 23 
июля, № 63; 29 октября, № 78; 2013, 8 марта, № 13; 
20 июля, № 34) изменение, исключив из него слово 
«профессиональное».

Статья 7. Внести в пункт 3 статьи 19 Закона 
Омской области от 21 ноября 2002 года № 409-ОЗ 
«О нормативных правовых актах Омской области» 
(Омский вестник, 2002, 29 ноября, № 54; 2004, 6 
августа, № 43; 2005, 6 мая, № 25; 2007, 12 октя-
бря, № 97; 2008, 8 июля, № 73; 2009, 2 июня, № 49; 
2012, 12 октября, № 48; 2013, 5 июля, № 31) изме-
нение, заменив слово «учреждений» словом «орга-
низаций». 

Статья 8. Внести в Закон Омской области от 
7 июля 2003 года № 455-ОЗ «О выборах депута-
тов Законодательного Собрания Омской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Омской 
области, 2003, № 2 (35), ст. 1955; № 3 (36), ст. 2005; 
2004, № 4 (41), ст. 2439; 2005, № 4 (45), ст. 2816; 
2006, № 2 (47), ст. 2944; № 3 (48), ст. 3016; Омский 
вестник, 2007, 24 мая, № 41; 11 декабря, № 121; 
2009, 2 июня, № 49; 9 октября, № 91; 11 декабря,  
№ 113; 2010, 23 июля, № 63; 26 ноября, № 85; 2011, 
9 февраля, № 5; 3 июня, № 23; 16 сентября, № 38; 4 
ноября, № 48; 2012, 3 августа, № 34; 2013, 12 апре-
ля, № 18; 20 июля, № 34) следующие изменения: 

1) в пункте 1 статьи 3 слова «образовательно-
го учреждения» заменить словами «образователь-
ной организации»;

2) в пункте 15.2 статьи 6 слова «образователь-
ного учреждения» заменить словами «образова-
тельной организации».

Статья 9. Внести в пункт 2 статьи 16 Закона 
Омской области от 15 октября 2003 года № 467-ОЗ 
«Об административно-территориальном устрой-
стве Омской области и порядке его изменения» 
(Ведомости Законодательного Собрания Омской 
области, 2003, № 3 (36), ст. 1997; 2004, № 3 (40), 
ст. 2275; 2006, № 1 (46), ст. 2859; 2007, № 3 (52), 
ст. 3279; Омский вестник, 2008, 6 июня, № 61; 7 но-
ября, № 129; 2009, 17 февраля, № 17; 6 ноября,  
№ 101; 31 декабря, № 121; 2013, 28 июня, № 30) 
изменение, заменив слова «высшие учебные заве-
дения и научно-исследовательские организации» 
словами «образовательные организации высшего 
образования и научные организации». 

Статья 10. Внести в абзац шестой статьи 8 
Закона Омской области от 20 декабря 2004 года  
№ 593-ОЗ «О пожарной безопасности в Омской 
области» (Ведомости Законодательного Собра-
ния Омской области, 2004, № 4 (41), ст. 2417; 2007,  
№ 4 (53), ст. 3406; 2008, № 1 (56), ст. 3584; 2010,  
№ 2 (65), ст. 4276) изменение, заменив слова «в 
образовательных учреждениях по очной форме об-
учения» словами «по очной форме обучения в об-
разовательных организациях».

Статья 11. Внести в кодекс о государствен-
ных должностях Омской области и государствен-
ной гражданской службе Омской области (Омский 
вестник, 2004, 24 декабря, № 72; 2005, 28 января, 
№ 4; 10 июня, № 31; 29 июля, № 42; 30 декабря,  
№ 77; 2007, 8 февраля, № 8; 8 июня, № 46; 18 декабря,  
№ 124; 2008, 26 июля, № 82; 27 ноября, № 139; 
2009, 9 октября, № 91; 11 декабря, № 113; 2010, 
11 марта, № 20; 23 июля, № 63; 30 декабря, № 94; 
2011, 6 мая, № 18; 29 июля, № 31; 2012, 9 марта,  
№ 10; 29 июня, № 28; 3 августа, № 34; 12 ноября,  
№ 53; 8 декабря, № 58; 2013, 12 апреля, № 18; 19 
июля, № 33) следующие изменения:

1) в абзаце четвертом пункта 8 статьи 10 слово 
«профессионального» исключить;

2) в пункте 5 статьи 26 слова «договора на об-
учение» заменить словами «договора о целевом 
приеме и договора о целевом обучении»;

3) в пункте 1 статьи 27 слова «профессиональ-
ную переподготовку, повышение квалификации и 
стажировку» заменить словами «дополнительное 
профессиональное образование»;

4) в пункте 4 статьи 28 слова «профессиональ-
ную переподготовку, повышение квалификации и 
стажировку» заменить словами «дополнительное 
профессиональное образование»;

5) в пункте 1 статьи 30 после слова «специаль-
ности» дополнить словами «, направлению подго-
товки»;

6) в подпункте 5 пункта 2 статьи 32 слова «по-
вышение квалификации, переподготовку и стажи-
ровку» заменить словами «дополнительное про-
фессиональное образование»;

7) в подпункте 1 пункта 1 статьи 34 слова «про-
фессиональную переподготовку, повышение ква-
лификации и стажировку» заменить словами «до-
полнительное профессиональное образование».

Статья 12. Внести в статью 11 Закона Омской 
области от 6 июля 2005 года № 652-ОЗ «Об управ-
лении собственностью Омской области» (Омский 
вестник, 2005, 15 июля, № 39; 2007, 3 августа,  
№ 67; 2008, 22 июля, № 79; 22 октября, № 121; 
2009, 13 февраля, № 16; 23 июля, № 66; 2010, 28 
июля, № 64; 30 декабря, № 94; 2011, 8 июля, № 28; 
2012, 3 августа, № 34; 2013, 12 апреля, № 18; 28 
июня, № 30; 4 октября, № 45) изменение, дополнив 
ее пунктом 8.9 следующего содержания:

«8.9) устанавливает порядок проведения оцен-
ки последствий принятия решения о реконструк-
ции, модернизации, об изменении назначения или 
о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 
для детей, являющегося собственностью Омской 
области или муниципальной собственностью, а так-
же о реорганизации или ликвидации государствен-
ных организаций Омской области, муниципаль-
ных организаций, образующих социальную инфра-
структуру для детей, включая критерии этой оценки, 
порядок создания комиссии по оценке последствий 
такого решения и подготовки ею заключений;».

Статья 13. Внести в пункт 3 статьи 5 Закона Ом-

ской области от 28 декабря 2005 года № 713-ОЗ «О 
стаже государственной гражданской службы Омской 
области» (Омский вестник, 2005, 30 декабря, № 77; 
2007, 8 февраля, № 8; 2009, 11 декабря, № 113; 2010, 
30 декабря, № 94) следующие изменения:

1) слова «учебных заведениях» заменить сло-
вами «образовательных организациях»;

2) слова «, повышения квалификации или пере-
подготовки» исключить.

Статья 14. Внести в Закон Омской области от 
28 декабря 2005 года № 722-ОЗ «О государствен-
ной политике Омской области в жилищной сфере» 
(Ведомости Законодательного Собрания Омской 
области, 2005, № 4 (45), ст. 2804; 2007, № 3 (52), 
ст. 3313; № 5 (54), ст. 3506; Омский вестник, 2008, 
27 ноября, № 139; 30 декабря, № 154; 2009, 10 
октября, № 92; 2010, 12 февраля, № 12; 11 марта,  
№ 20; 8 апреля, № 29; 30 июля, № 65; 30 декабря, 
№ 94; 2011, 29 июля, № 31; 25 ноября, № 51; 9 де-
кабря, № 54; 2012, 9 марта, № 10; 13 апреля, № 16; 
11 мая, № 20; 3 августа, № 34; 12 октября, № 48; 
2013, 7 июня, № 27) следующие изменения:

1) пункт 12 статьи 12 изложить в следующей 
редакции:

«12) государственные академические сти-
пендии студентам, государственные соци-
альные стипендии студентам, государствен-
ные стипендии аспирантам, ординаторам, 
ассистентам-стажерам;»;

2) в подпункте 1 пункта 2 статьи 14 слова «во-
енных образовательных учреждениях профессио-
нального образования» заменить словами «воен-
ных профессиональных образовательных органи-
зациях или военных образовательных организаци-
ях высшего образования».

Статья 15. Внести в Закон Омской области от 
8 февраля 2006 года № 731-ОЗ «О регулирова-
нии земельных отношений в Омской области» (Ве-
домости Законодательного Собрания Омской об-
ласти, 2006, № 1 (46), ст. 2831; № 2 (47), ст. 2916; 
Омский вестник, 2007, 7 февраля, № 7; 8 февраля,  
№ 8; 8 июня, № 46; 3 августа, № 67; 11 декабря,  
№ 121; 2008, 14 марта, № 26; 27 ноября, № 139; 
2009, 17 февраля, № 17; 10 апреля, № 33; 11 де-
кабря, № 113; 2010, 8 июня, № 50; 30 июля,  
№ 65; 2011, 25 марта, № 12; 3 июня, № 23; 29 июля,  
№ 31; 4 ноября, № 48; 9 декабря, № 54; 2012, 9 марта,  
№ 10; 9 ноября, № 52; 7 декабря, № 57; 2013, 12 
апреля, № 18; 31 мая, № 26; 5 июля, № 31; 8 ноя-
бря, № 52) следующие изменения:

1) в пункте 6.14 статьи 5 слова «научно-
исследовательских организаций и учебно-опытных 
подразделений образовательных учреждений выс-
шего профессионального образования» заменить 
словами «научных организаций и учебно-опытных 
подразделений образовательных организаций 
высшего образования»;

2) в статье 16 слова «научно-исследовательских 
организаций и учебно-опытных подразделений об-
разовательных учреждений высшего профессио-
нального образования» заменить словами «науч-
ных организаций и учебно-опытных подразделе-
ний образовательных организаций высшего обра-
зования».

Статья 16. Внести в примечание к статье 48 ко-
декса Омской области об административных пра-
вонарушениях (Омский вестник, 2006, 26 июля, 
№ 54; 22 декабря, № 91; 2007, 18 мая, № 38; 27 
июля, № 64; 12 октября, № 97; 2008, 15 апреля,  
№ 40; 2009, 2 июня, № 49; 31 декабря, № 121; 
2010, 7 мая, № 40; 2011, 16 сентября, № 38; 2012, 
29 июня, № 28; 20 июля, № 31; 9 ноября, № 52; 28 
декабря, № 63; 2013, 8 марта, № 13; 3 мая, № 21; 
19 июля, № 33; 20 июля, № 34) изменение, заме-
нив слово «учреждениях» словом «организациях».

Статья 17. Внести в абзац второй пункта 6 при-
ложения к Закону Омской области от 18 марта 2008 
года № 1023-ОЗ «О Типовом положении о прове-
дении аттестации муниципальных служащих в Ом-
ской области» (Ведомости Законодательного Со-
брания Омской области, 2008, № 1 (56), ст. 3600) 
изменение, заменив слово «учреждений» словом 
«организаций».

Статья 18. Внести в пункт 1 статьи 38 кодек-
са Омской области о социальной защите отдель-
ных категорий граждан (Омский вестник, 2008, 8 
июля, № 73; 21 октября, № 120; 27 ноября, № 139; 
2009, 13 февраля, № 16; 11 декабря, № 113; 2010, 8 
апреля, № 29; 7 мая, № 40; 9 июля, № 59; 8 октября, 
№ 75; 29 октября, № 78; 31 декабря, № 95; 2011, 3 
июня, № 23; 29 июля, № 31; 25 ноября, № 51; 9 де-
кабря, № 54; 2012, 9 марта, № 10; 11 мая, № 20; 
29 июня, № 28; 8 декабря, № 58; 2013, 12 апреля,  
№ 18; 3 мая, № 21; 20 июля, № 34; 1 ноября, № 51; 
8 ноября, № 52) изменение, заменив слова «имею-
щим высшее профессиональное» словами «имею-
щим высшее образование».

Статья 19. Внести в пункт 8 статьи 5 Закона Ом-
ской области от 24 июля 2008 года № 1070-ОЗ «О 
физической культуре и спорте в Омской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Омской 
области, 2008, № 2 (57), ст. 3746; 2010, № 3 (66), ст. 
4332; Омский вестник, 2011, 3 июня, № 23; 2012, 
9 марта, № 10) изменение, изложив его в следую-
щей редакции:

«8) организует подготовку и дополнительное 
профессиональное образование кадров в области 
физической культуры и спорта;».

Статья 20. Внести в подпункт 3 пункта 1 статьи 
3 Закона Омской области от 10 марта 2010 года  
№ 1241-ОЗ «О стаже муниципальной службы в Ом-
ской области» (Омский вестник, 2010, 11 марта,  
№ 20; 2012, 12 ноября, № 53) следующие измене-
ния:

1) слова «учебных заведениях» заменить сло-
вами «образовательных организациях»;

2) слова «, повышения квалификации или пере-
подготовки» исключить.

Статья 21. Внести в абзац пятый статьи 2 Зако-
на Омской области от 7 июня 2012 года № 1450-ОЗ 
«Об охране здоровья населения Омской области» 
(Омский вестник, 2012, 8 июня, № 24; 2013, 3 мая, 
№ 21) изменение, заменив слово «учреждения» в 
соответствующих падежах словом «организации» в 
соответствующих падежах. 

Статья 22. Внести в статью 32 Закона Омской 
области от 5 июля 2012 года № 1462-ОЗ «О выбо-
рах Губернатора Омской области» (Ведомости За-
конодательного Собрания Омской области, 2012, 
№ 3 (76), ст. 4833; Омский вестник, 2013, 12 апре-
ля, № 18; 20 июля, № 34) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «учебного заведения» заме-
нить словами «образовательной организации»;

2) в пункте 2 слова «образовательного учреж-
дения» заменить словами «образовательной орга-
низации».

Статья 23. Внести в пункт 3 статьи 3 Закона Ом-
ской области от 25 декабря 2012 года № 1501-ОЗ 
«О мерах по предупреждению причинения вре-
да здоровью детей, их физическому, интеллекту-
альному, психическому, духовному и нравствен-
ному развитию на территории Омской области» 
(Омский вестник, 2012, 27 декабря, № 62; 2013, 27 
сентября, № 44) изменение, изложив его в следу-
ющей редакции: 

«3. Предусмотренные пунктом 2 настоящей 
статьи ограничения по нахождению детей в ноч-
ное время в общественных местах без сопрово-
ждения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием детей, 
не применяются во время проведения в общеоб-
разовательных организациях и профессиональ-
ных образовательных организациях торжествен-
ных мероприятий, посвященных завершению обу-
чения по программам основного общего, среднего 
общего образования, среднего профессионально-
го образования в указанных образовательных ор-
ганизациях, в отношении выпускников указанных 
образовательных организаций.».

Губернатор Омской области 
 В. И. НАЗАРОВ.

г. Омск
10 декабря 2013 года
№ 1591-ОЗ



78 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
ЗАКОН

Омской области
О правилах формирования списков граждан, имеющих право 

на приобретение в соответствии с Федеральным законом 
«О содействии развитию жилищного строительства» жилья 

экономического класса, и порядке их включения в такие списки
Принят

Законодательным Собранием 
Омской области

28 ноября 2013 года

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменений в отдельные законы Омской области 
Принят

Законодательным Собранием 
Омской области

28 ноября 2013 года

Статья 1. Предмет регулирования настояще-
го Закона

Настоящий Закон в соответствии с Федераль-
ным законом от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О 
содействии развитию жилищного строитель-
ства» (далее – Федеральный закон) устанавлива-
ет правила формирования списков граждан, име-
ющих право на приобретение жилья экономиче-
ского класса, построенного или строящегося на 
земельных участках Федерального фонда содей-
ствия развитию жилищного строительства (далее 
– Фонд), переданных в безвозмездное срочное 
пользование или аренду для строительства жилья 
экономического класса, в том числе для их ком-
плексного освоения в целях строительства такого 
жилья (далее – списки), порядок, в частности оче-
редность, включения указанных граждан в списки, 
а также определяет полномочия органов исполни-
тельной власти Омской области в данной сфере.

Статья 2. Полномочия органов исполнительной 
власти Омской области в сфере регулирования от-
ношений, связанных с формированием списков

1. Губернатор Омской области определяет ор-
ган исполнительной власти Омской области, обе-
спечивающий взаимодействие с Фондом и уча-
ствующий в формировании списков (далее – упол-
номоченный орган).

2. Правительство Омской области устанавли-
вает форму и порядок ведения реестра (сводного 
реестра) граждан, которые включены в списки на 
территории Омской области, а также граждан, ре-
ализовавших свое право на приобретение жилья 
экономического класса, построенного на земель-
ных участках Фонда в соответствии с Федераль-
ным законом.

3. Уполномоченный орган:
1) на основании предложений органов местно-

го самоуправления Омской области осуществля-
ет подготовку и направление в Фонд ходатайств о 
проведении аукционов на право заключения дого-
воров безвозмездного срочного пользования зе-
мельными участками Фонда для строительства жи-
лья экономического класса в соответствии с Феде-
ральным законом;

2) осуществляет подготовку перечней земель-
ных участков и прилагаемых к ним документов, на-
правляемых в Фонд в соответствии с федераль-
ным законодательством;

3) осуществляет иные полномочия в соответ-
ствии с законодательством.

Статья 3. Порядок подачи и учета заявлений о 
включении в списки

1. Гражданин представляет в орган местного 
самоуправления Омской области по месту житель-
ства или по основному месту работы (службы) (да-
лее – орган местного самоуправления):

1) заявление о включении в список (далее – за-
явление) по форме, установленной уполномочен-
ным органом;

2) копию паспорта или иного документа, удо-
стоверяющего личность гражданина (с предъявле-
нием оригинала);

3) документы (сведения), подтверждающие 
наличие права на включение в список, перечень 
которых определяется уполномоченным органом в 
соответствии с законодательством.

2. документы (сведения), указанные в подпун-
кте 3 пункта 1 настоящей статьи, запрашиваются 
органом местного самоуправления в соответствии 
с законодательством либо представляются граж-
данином, заинтересованным во включении в спи-
сок, по собственной инициативе.

3. Заявление должно содержать согласие граж-
данина на обработку его персональных данных в со-
ответствии с федеральным законодательством.

4. должностное лицо органа местного самоу-
правления, ответственное за регистрацию заявле-
ний, при приеме заявления присваивает ему реги-

страционный номер, а также указывает дату и вре-
мя поступления заявления и прилагаемых к нему 
документов (сведений).

5. Гражданину, подавшему заявление, выдает-
ся расписка в получении документов, указанных в 
пункте 1 настоящей статьи, с указанием их переч-
ня и даты получения.

Статья 4. Порядок рассмотрения заявлений и 
включения в список

1. решение о включении гражданина в список 
либо об отказе во включении в список принимает-
ся органом местного самоуправления не позднее 
десяти рабочих дней с даты регистрации заявле-
ния и прилагаемых к нему документов (сведений).

2. В течение трех рабочих дней со дня приня-
тия решения, предусмотренного пунктом 1 насто-
ящей статьи, орган местного самоуправления уве-
домляет об этом гражданина в письменной форме.

3. Список формируется органом местного са-
моуправления исходя из даты и времени регистра-
ции заявлений и документов (сведений), преду-
смотренных статьей 3 настоящего Закона, с со-
блюдением следующей очередности:

1) в первую очередь в список включаются граж-
дане, проживающие в жилом помещении, которое 
в установленном порядке признано непригодным 
для проживания, либо в жилом помещении в мно-
гоквартирном доме, который в установленном по-
рядке признан аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, – независимо от размеров за-
нимаемого жилого помещения;

2) во вторую очередь – граждане, состоящие 
на учете в качестве нуждающихся в жилых поме-
щениях, предоставляемых по договорам социаль-
ного найма, по основаниям, которые установлены 
статьей 51 Жилищного кодекса российской Феде-
рации и (или) федеральным законом, указом Пре-
зидента российской Федерации, а также гражда-
не, признанные нуждающимися в жилых помеще-
ниях, предоставляемых по договорам социально-
го найма, по указанным основаниям, но не состоя-
щие на таком учете;

3) в третью очередь – граждане, имеющие трех 
и более детей;

4) в четвертую очередь – иные категории граж-
дан в соответствии с федеральным законодатель-
ством.

4. Орган местного самоуправления принима-
ет решение об отказе во включении гражданина в 
список по следующим основаниям:

1) гражданин не относится к установленным 
федеральным законодательством категориям 
граждан, имеющих право на включение в списки;

2) отсутствуют предусмотренные федераль-
ным законодательством основания для включения 
гражданина в списки;

3) представлены недостоверные сведения о 
гражданине и (или) членах его семьи либо об осно-
ваниях для включения гражданина в списки.

При информировании гражданина об отказе во 
включении в список в соответствии с пунктом 2 на-
стоящей статьи указываются основания такого от-
каза.

5. Гражданин вправе повторно обратиться в 
орган местного самоуправления в целях включе-
ния в список после устранения причин, послужив-
ших основанием для принятия решения об отказе 
во включении в список.

Статья 5. Вступление в силу настоящего Закона
Настоящий Закон вступает в силу через десять 

дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Омской области 
 В. И. НАЗАРОВ.

г. Омск
10 декабря 2013 года
№ 1592-ОЗ

Законодательное Собрание Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2013 г.                         № 311
г. Омск

О Законе Омской области «О внесении изменений 
в отдельные законы Омской области»

рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 502-5 «О внесении изменений в от-
дельные законы Омской области», Законодательное Собрание Омской области ПОСТаНОВЛяеТ:

1. Принять Закон Омской области «О внесении изменений в отдельные законы Омской области».
2. Опубликовать Закон Омской области «О внесении изменений в отдельные законы Омской области» 

в Ведомостях Законодательного Собрания Омской области, газете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

Законодательное Собрание Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2013 г.                         № 317
г. Омск

О Законе Омской области «О внесении изменения в статью 12 
Закона Омской области «О межбюджетных отношениях

 в Омской области»
рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 516-5 «О внесении изменения в ста-

тью 12 Закона Омской области «О межбюджетных отношениях в Омской области», Законодательное Со-
брание Омской области ПОСТаНОВЛяеТ:

1. Принять Закон Омской области «О внесении изменения в статью 12 Закона Омской области  
«О межбюджетных отношениях в Омской области».

2. Опубликовать Закон Омской области «О внесении изменения в статью 12 Закона Омской области 
«О межбюджетных отношениях в Омской области» в Ведомостях Законодательного Собрания Омской об-
ласти, газете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

Статья 1. Внести в статью 2 Закона Омской об-
ласти от 21 ноября 2003 года № 478-ОЗ «О нало-
ге на имущество организаций» (Ведомости Зако-
нодательного Собрания Омской области, 2003, № 
4 (37), ст. 2049; 2004, № 4 (41), ст. 2353, 2419; 2006, 
№ 4 (49), ст. 3034; 2008, № 1 (56), ст. 3602; Омский 
вестник, 2008, 30 декабря, № 154; 2009, 28 ноя-
бря, № 109; 2010, 8 октября, № 75; 25 ноября, № 
84; 2012, 10 февраля, № 6; 30 ноября, № 56) следу-
ющие изменения:

1. Пункт 1 дополнить словами «, за исключени-
ем случаев, предусмотренных законодательством 
о налогах и сборах».

2. В пункте 2:
1) подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) дошкольных образовательных организа-

ций, созданных не ранее 1 января 2013 года, ре-
ализующих в текущем налоговом периоде обра-
зовательную программу дошкольного образова-
ния и осуществляющих присмотр и уход за деть-
ми дошкольного возраста, – в отношении имуще-
ства, непосредственно используемого данными 
организациями для реализации образовательной 
программы дошкольного образования, осущест-
вления присмотра и ухода за детьми дошкольно-
го возраста;»;

2) дополнить подпунктом 9 следующего содер-
жания:

«9) организаций, осуществляющих на террито-
рии Омской области в текущем налоговом перио-
де производство резиновых шин, покрышек и ка-
мер, при условии осуществления на территории 
Омской области в предшествующем и (или) теку-
щем налоговом периоде капитальных вложений в 
основные средства, предназначенные для произ-
водства резиновых шин, покрышек и камер, на об-
щую сумму не менее 500 млн. рублей.

Организации, обеспечившие хотя бы один 
раз выполнение указанного в настоящем подпун-
кте условия, исчисляют налог по налоговой ставке 
в размере 0,01 процента до 31 декабря 2020 года 
включительно начиная с первого числа налогового 
периода, в котором обеспечено выполнение ука-
занного в настоящем подпункте условия.

Указанные в настоящем подпункте организа-
ции исчисляют налог по налоговой ставке в разме-
ре 0,01 процента в отношении:

– не ранее 1 января 2013 года созданного или 
приобретенного за плату имущества, предназна-
ченного для производства резиновых шин, покры-
шек и камер;

– не ранее 1 января 2013 года модернизиро-
ванного (реконструированного) недвижимого иму-
щества, предназначенного для производства ре-
зиновых шин, покрышек и камер, первоначальная 
стоимость которого увеличилась не менее чем на 
50 процентов по итогам указанной модернизации 
(реконструкции).».

Статья 2. Статью 1 Закона Омской области от 
24 ноября 2008 года № 1106-ОЗ «Об установле-
нии пониженной ставки налога на прибыль орга-
низаций» (Ведомости Законодательного Собрания 
Омской области, 2008, № 3 (58), ст. 3858; Омский 
вестник, 2012, 10 февраля, № 6; 30 ноября, № 56; 
14 декабря, № 59) дополнить пунктом 6 следующе-
го содержания:

«6) организаций, осуществляющих на террито-
рии Омской области в текущем налоговом перио-
де производство резиновых шин, покрышек и ка-
мер, при условии осуществления на территории 
Омской области в предшествующем и (или) теку-
щем налоговом периоде капитальных вложений в 
основные средства, предназначенные для произ-
водства резиновых шин, покрышек и камер, на об-
щую сумму не менее 500 млн. рублей.

Организации, обеспечившие хотя бы один раз 
выполнение указанного в настоящем пункте усло-
вия, исчисляют налог по установленной настоя-
щим Законом налоговой ставке до 31 декабря 2020 
года включительно начиная с первого числа нало-
гового периода, в котором обеспечено выполне-
ние указанного в настоящем пункте условия.».

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу с 
31 декабря 2013 года, но не ранее даты его офици-
ального опубликования.

Губернатор Омской области 
 В. И. НАЗАРОВ.

г. Омск
10 декабря 2013 года
№ 1593-ОЗ

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменения в статью 12 Закона Омской области 
«О межбюджетных отношениях в Омской области»

Принят
Законодательным Собранием

Омской области
28 ноября 2013 года

Статья 1. В пункте 8 статьи 12 Закона Омской области от 27 июля 2007 года № 947-ОЗ «О межбюд-
жетных отношениях в Омской области» (Омский вестник, 2007, 3 августа, № 67; 12 октября, № 97; 2008, 
26 июля, № 82; 30 декабря, № 154; 2009, 10 апреля, № 33; 10 октября, № 92; 2010, 30 июля, № 65; 8 октя-
бря, № 75; 2011, 8 июля, № 28; 30 декабря, № 58; 2012, 3 августа, № 34; 2013, 19 июля, № 33) цифры «0,3» 
заменить цифрами «0,175».

Статья 2. Пункт 8 статьи 12 Закона Омской области от 27 июля 2007 года № 947-ОЗ «О межбюджет-
ных отношениях в Омской области» (в редакции настоящего Закона), настоящий Закон действуют до 31 
декабря 2013 года включительно.

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.
г. Омск
10 декабря 2013 года
№ 1595-ОЗ



7913 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
Законодательное Собрание Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2013 г.                         № 320
г. Омск

О Законе Омской области «Об утверждении методики 
распределения субвенций бюджетам муниципальных 

образований Омской области на осуществление 
государственных полномочий по первичному воинскому учету 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 508-5 «Об утверждении методики 

распределения субвенций бюджетам муниципальных образований Омской области на осуществление 
государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты», Законодательное Собрание Омской области ПОСТаНОВЛяеТ:

1. Принять Закон Омской области «Об утверждении методики распределения субвенций бюджетам 
муниципальных образований Омской области на осуществление государственных полномочий по пер-
вичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты».

2. Опубликовать Закон Омской области «Об утверждении методики распределения субвенций бюд-
жетам муниципальных образований Омской области на осуществление государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» в Ведомостях За-
конодательного Собрания Омской области, газете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

Законодательное Собрание Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2013 г.                         № 323
г. Омск

О Законе Омской области «О признании утратившим силу Закона 
Омской области от 28 октября 2010 года № 1301-03 

«О доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим отдельные 
муниципальные должности в Омской области»

рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 518-5 «О признании утратившим силу 
Закона Омской области от 28 октября 2010 года № 1301-03 «О доплате к трудовой пенсии лицам, заме-
щавшим отдельные муниципальные должности в Омской области», Законодательное Собрание Омской 
области ПОСТаНОВЛяеТ:

1. Принять Закон Омской области «О признании утратившим силу Закона Омской области от 28 октя-
бря 2010 года № 1301-03 «О доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим отдельные муниципальные 
должности в Омской области».

2. Опубликовать Закон Омской области «О признании утратившим силу Закона Омской области от 
28 октября 2010 года № 1301-03 «О доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим отдельные муници-
пальные должности в Омской области» в Ведомостях Законодательного Собрания Омской области, га-
зете «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

Законодательное Собрание Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2013 г.                         № 328
г. Омск

О Законе Омской области «О внесении изменений в Закон 
Омской области «О бюджете территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Омской области 
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 514-5 «О внесении изменений в За-
кон Омской области «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Ом-
ской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», Законодательное Собрание Омской 
области ПОСТаНОВЛяеТ:

1. Принять Закон Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «О бюджете тер-
риториального фонда обязательного медицинского страхования Омской области на 2013 год и на плано-
вый период 2014 и 2015 годов».

2. Опубликовать Закон Омской области «О внесении изменений в Закон Омской области «О бюдже-
те территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области на 2013 год и на 
плановый период 2014 и 2015 годов» в Ведомостях Законодательного Собрания Омской области, газе-
те «Омский вестник».

Председатель Законодательного Собрания В. А. ВАРНАВСКИЙ.

ЗАКОН
Омской области

Об утверждении методики распределения субвенций бюджетам 
муниципальных образований Омской области на осуществление 

государственных полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Принят
Законодательным Собранием

Омской области
28 ноября 2013 года

Статья 1. Утвердить методику распределения субвенций бюджетам муниципальных образований Ом-
ской области на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты, согласно приложению к настоящему Закону.

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубли-
кования.

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.
г. Омск
10 декабря 2013 года
№ 1596-ОЗ

Приложение 
к Закону Омской области

«Об утверждении методики распределения субвенций
бюджетам муниципальных образований Омской области

на осуществление государственных полномочий
по первичному воинскому учету на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты»

МЕТОДИКА 
распределения субвенций бюджетам муниципальных 

образований Омской области на осуществление 
государственных полномочий по первичному воинскому учету 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
размер субвенций бюджетам городских и сельских поселений Омской области (далее – муниципаль-

ные образования Омской области) на осуществление государственных полномочий по первичному во-
инскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (далее – субвенции), определя-
ется по формуле:

Vсубi = (Nосвобi + Nсовмi х кi) х Si, где:
Vсубi – размер субвенций, выделяемых бюджету i-го муниципального образования Омской области, 

на территории которого отсутствует военный комиссариат (полученное значение учитывается без дроб-
ной части числа);

Nосвобi – количество освобожденных военно-учетных работников в органе местного самоуправле-
ния i-го муниципального образования Омской области, на территории которого отсутствует военный ко-
миссариат;

Nсовмi – количество работников, осуществляющих работу по воинскому учету в органе местного са-
моуправления i-го муниципального образования Омской области, на территории которого отсутствует 
военный комиссариат, по совместительству;

кi – коэффициент, применяемый при осуществлении работы по воинскому учету в органе местного 
самоуправления i-го муниципального образования Омской области, на территории которого отсутствует 
военный комиссариат, по совместительству, равный 0,5;

Si – объем затрат на содержание одного военно-учетного работника органа местного самоуправле-
ния i-го муниципального образования Омской области, на территории которого отсутствует военный ко-
миссариат.

Объем затрат на содержание одного военно-учетного работника органа местного самоуправления 
i-го муниципального образования Омской области, на территории которого отсутствует военный комис-
сариат, определяется по формуле:

Si = (Vсуб / Kсуб)* х Kсубi / (Nосвобi + Nсовмi х кi), где:
Vсуб – размер субвенций, предоставляемых Омской области из федерального бюджета;
Kсуб – общее количество граждан, состоящих на первичном воинском учете в органах местного са-

моуправления муниципальных образований Омской области, на территориях которых отсутствуют воен-
ные комиссариаты, по состоянию на 31 декабря предшествующего года, в соответствии со сведениями 
военного комиссариата Омской области;

Kсубi – количество граждан, состоящих на первичном воинском учете в  органе местного самоуправ-
ления i-го муниципального образования Омской области, на территории которого отсутствует военный 
комиссариат, по состоянию на 31 декабря предшествующего года, в соответствии со сведениями воен-
ного комиссариата Омской области;

Nосвобi – количество освобожденных военно-учетных работников в органе местного самоуправле-
ния i-го муниципального образования Омской области, на территории которого отсутствует военный ко-
миссариат;

Nсовмi – количество работников, осуществляющих работу по воинскому учету в органе местного са-

моуправления i-го муниципального образования Омской области, на территории которого отсутствует 
военный комиссариат, по совместительству;

кi – коэффициент, применяемый при осуществлении работы по воинскому учету в органе местного 
самоуправления i-го муниципального образования Омской области, на территории которого отсутствует 
военный комиссариат, по совместительству, равный 0,5.

_____________________________________
<*> При получении дробного числа полученное значение применяется с точностью до одной десятой. 

ЗАКОН
Омской области

О признании утратившим силу Закона Омской области 
от 28 октября 2010 года № 1301-ОЗ «О доплате к трудовой 

пенсии лицам, замещавшим отдельные муниципальные 
должности в Омской области»

Принят
Законодательным Собранием 

Омской области
28 ноября 2013 года

Статья 1. Признать утратившим силу Закон Омской области от 28 октября 2010 года № 1301-ОЗ «О 
доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим отдельные муниципальные должности в Омской обла-
сти» (Омский вестник, 2010, 29 октября, № 78).

Статья 2. В Законе Омской области от 7 ноября 2013 года № 1588-ОЗ «О внесении изменений в от-
дельные законы Омской области» (Омский вестник, 2013, 8 ноября, № 52) статью 4 исключить.

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2014 года. 

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.
г. Омск
10 декабря 2013 года
№ 1597-ОЗ

ЗАКОН
Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области «О бюджете 
территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Омской области на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов»

Принят
 Законодательным Собранием 

Омской области
28 ноября 2013 года

Внести в Закон Омской области от 25 декабря 2012 года № 1507-ОЗ «О бюджете территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Омской области на 2013 год и на плановый период 2014 



80 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
и 2015 годов» (Омский вестник, 2012, 28 декабря, № 63; 2013, 28 июня, № 30) следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 1:
1) в подпункте 1 цифры «16 638 481,1» заменить цифрами «16 901 493,2», цифры «13 137 297,5» заме-

нить цифрами «13 397 106,6»;
2) в подпункте 2 цифры «17 266 144,8» заменить цифрами «17 529 156,9».
2. Статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирова-

ния дефицита бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской об-
ласти, нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы российской Федера-
ции на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета территориального фонда обяза-
тельного медицинского страхования Омской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 го-
дов согласно приложению № 1 к настоящему Закону.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюдже-
та территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области на 2013 год и на 
плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 2 к настоящему Закону.

3. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы российской 
Федерации на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 2.1 к настоя-
щему Закону.».

3. Приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Омской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 
годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Закону.

4. дополнить приложением № 2.1 «Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджет-
ной системы российской Федерации на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» согласно при-
ложению № 2 к настоящему Закону.

5. Приложение № 3 «доходы бюджета территориального фонда обязательного медицинского стра-
хования Омской области на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоя-
щему Закону.

6. Приложение № 5 «распределение бюджетных ассигнований бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Омской области по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2013 год» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Закону.

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.
г. Омск 
10 декабря 2013 года
№ 1598-ОЗ

Приложение № 1
к Закону Омской области 

«О внесении изменений в Закон Омской области 
«О бюджете территориального фонда 

обязательного медицинского страхования 
Омской области на 2013 год и на

плановый период 2014 и 2015 годов»

«Приложение № 1
к Закону Омской области

«О бюджете территориального фонда
обязательного медицинского страхования

Омской области на 2013 год и на
плановый период 2014 и 2015 годов»

Перечень главных администраторов доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Омской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

�

код бюджетной классификации 
российской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской областиглавного 
админи-
стратора 
доходов

доходов бюджета территори-
ального фонда обязательно-

го медицинского страхования 
Омской области

1 2 3

182 Федеральная налоговая служба

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

182 1 05 01030 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты государственных внебюджетных фондов (уплаченный (взысканный) за налоговые периоды, истекшие до  1 января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 03020 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 09 08050 09 0000 140 Недоимка, пени и штрафы по взносам в территориальные фонды обязательного медицинского страхования

182 1 09 09040 09 0000 110 единый социальный налог, зачисляемый в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования

182 1 09 11020 02 0000 110 Налоги, взимаемые в виде стоимости патента в связи с применением упрощенной системы налогообложения (за налоговые периоды, истекшие до  1 января 2011 года)

395 Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Омской области 

395 1 02 02110 09 0000 160 Страховые взносы на обязательное медицинское страхование неработающего населения, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования 
(за расчетные периоды, истекшие до 1 января 2012 года)

395 1 13 02999 09 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

395 1 16 20040 09 0000 140 денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального 
страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования)

395 1 16 21090 09 0000 140 денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты территориаль-
ных фондов обязательного медицинского страхования

395 1 16 23090 09 0000 140 доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов территориальных  фондов обязательно-
го медицинского страхования                 

395 1 16 32000 09 0000 140 денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования)

395 1 16 90090 09 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования 

395 1 17 01090 09 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования

395 1 17 06040 09 0000 180 Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования

395 2 02 05701 09 0000 151 Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополнительное 
финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования

395 2 02 05702 09 0000 151 Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на финансовое обе-
спечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования

395 2 02 05800 09 0000 151 Средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования

395 2 02 05805 09 0000 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях  детей-сирот и 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

395 2 02 05809 09 0000 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан

395 2 02 05812 09 0000 151 Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на выполнение переданных органам государственной власти субъектов российской Федера-
ции полномочий российской Федерации в сфере обязательного медицинского страхования

395 2 02 05813 09 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на единовременные компенсационные выплаты медицин-
ским работникам

395 2 18 06040 09 0000 151 доходы бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет

395 2 19 06024 09 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного меди-
цинского страхования   

395 2 19 06080 09 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования из  бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования   

Приложение № 2
к Закону Омской области

«О внесении изменений в Закон Омской области
«О бюджете территориального фонда

обязательного медицинского страхования
Омской области на 2013 год и 

на плановый период 2014 и 2015 годов»

«Приложение № 2.1
к Закону Омской области

«О бюджете территориального фонда
обязательного медицинского страхования

Омской области на 2013 год и 
на плановый период 2014 и 2015 годов»

»



8113 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов

Наименование дохода

бюджет территориального 
фонда обязательного меди-
цинского страхования Ом-
ской области (процентов)

1 2

В части страховых взносов на обязательное социальное страхование

Страховые взносы на обязательное медицинское страхование неработающего населения, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования (за расчетные 
периоды, истекшие до 1 января 2012 года)

100

В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования                                                  100

В части доходов от штрафов, санкций, возмещения ущерба 

денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, 
бюджетного законодательства (в части бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского  страхования)      

100

денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования        

100

доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов территориальных  фондов обязательного медицин-
ского страхования                 

100

денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части территориальных фондов обязательно-
го медицинского страхования)                                    

100

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования                                     100

В части прочих неналоговых доходов

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования                                                  100

Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования 100

В части доходов бюджетов бюджетной системы российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

доходы бюджетов территориальных фондов обязательного  медицинского страхования от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет                                                          

100

В части доходов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет   

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования   100

В части доходов  от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы российской Федерации

Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое 
обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования       

100

Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение до-
полнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования

100

Средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования 100

Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на выполнение переданных органам государственной власти субъектов российской Федерации полномо-
чий российской Федерации в сфере обязательного медицинского страхования                

100

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам 100 »

»

Приложение № 3
к Закону Омской области 

«О внесении изменений в Закон Омской области 
«О бюджете территориального фонда 

обязательного медицинского страхования 
Омской области на 2013 год и на

плановый период 2014 и 2015 годов»

«Приложение № 3
к Закону Омской области

«О бюджете территориального фонда
обязательного медицинского страхования

Омской области на 2013 год и на 
плановый период 2014 и 2015 годов»

Доходы бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области на 2013 год

код бюджетной  классифика-
ции российской Федерации

Наименование дохода
Сумма (тысяч 

рублей)

1 2 3

395 1 02 02110 09 0000 160 Страховые взносы на обязательное медицинское страхование неработающего населения, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского стра-
хования (за расчетные периоды, истекшие до 1 января 2012 года)

4 144,6

395 1 17 06040 09 0000 180 Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования 100 000,0

395 2 02 05701 09 0000 151 Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополни-
тельное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинско-
го страхования

3 458 858,3

395 2 02 05800 09 0000 151 Средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования 13 397 106,6

395 2 02 05805 09 0000 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-
сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

69,6

395 2 02 05809 09 0000 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной  диспансеризации работающих граждан 1 456,3

395 2 02 05812 09 0000 151 Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на выполнение переданных органам государственной власти субъектов российской 
Федерации полномочий российской Федерации в сфере обязательного медицинского страхования

13 320 580,7

395 2 02 05813 09 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на единовременные компенсационные выплаты ме-
дицинским работникам

75 000,0

395 2 19 06080 09 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет Федерального фонда обязательного медицин-
ского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования 

– 58 616,3

16 901 493,2

Приложение № 4
к Закону Омской области 

«О внесении изменений в Закон Омской области 
«О бюджете территориального фонда 

обязательного медицинского страхования 
Омской области на 2013 год и на

плановый период 2014 и 2015 годов»

«Приложение № 5
к Закону Омской области

«О бюджете территориального фонда
обязательного медицинского страхования

Омской области на 2013 год и на
плановый период 2014 и 2015 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Омской области по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2013 год

Наименование Мин рз Пр ЦСр Вр
Сумма (ты-
сяч рублей)

1 2 3 4 5 6 7

другие общегосударственные вопросы 395 01 13 54 056,8

руководство и управление в сфере установленных функций 395 01 13 001 00 00 54 056,8

аппараты органов управления государственных внебюджетных 
фондов

395 01 13 001 55 00 54 056,8

расходы на выплаты персоналу государственных внебюджетных 
фондов

395 01 13 001 55 00 140 42 130,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 395 01 13 001 55 00 141 42 003,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 395 01 13 001 55 00 142 127,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 395 01 13 001 55 00 240 11 286,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 395 01 13 001 55 00 850 640,0



82 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
Наименование Мин рз Пр ЦСр Вр

Сумма (ты-
сяч рублей)

1 2 3 4 5 6 7

Здравоохранение 395 09 00 17 400 100,1

амбулаторная помощь 395 09 02 2 436,2

Проведение диспансеризации пребывающих в стационарных 
учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жиз-
ненной ситуации

395 09 02 505 21 01 69,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

395 09 02 505 21 01 320 69,6

Проведение дополнительной диспансеризации работающих 
граждан

395 09 02 505 24 00 2 366,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

395 09 02 505 24 00 320 2 366,6

другие вопросы в области здравоохранения 395 09 09 17 397 663,9

Федеральный закон от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обя-
зательном медицинском страховании в российской Федерации»

395 09 09 505 17 00 17 308 392,3

Финансовое обеспечение организации обязательного медицин-
ского страхования на территориях субъектов российской Феде-
рации

395 09 09 505 17 02 17 308 392,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

395 09 09 505 17 02 320 17 308 392,3

реализация программ модернизации здравоохранения субъек-
тов российской Федерации в части внедрения стандартов меди-
цинской помощи, повышения доступности амбулаторной меди-
цинской помощи

395 09 09 096 03 00 89 271,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

395 09 09 096 03 00 320 89 271,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 395 14 03 75 000,0

единовременные компенсационные выплаты медицинским ра-
ботникам

395 14 03 505 17 03 75 000,0

Межбюджетные трансферты 395 14 03 505 17 03 500 75 000,0

17 529 156,9 »

УКАЗ
Губернатора Омской области

от 5 декабря 2013 года                                                                                         № 164
г. Омск

О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области 
от 14 марта 2013 года № 41

1. Внести в Указ Губернатора Омской области от 14 марта 2013 года № 41 «Об учреждении премии Гу-
бернатора Омской области одаренным детям-инвалидам «Мир открытых возможностей» следующие из-
менения: 

1)  пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. контроль за исполнением настоящего Указа возложить на первого заместителя Председателя 

Правительства Омской области Ю.В. Гамбурга.»;
2) в приложении № 1 «Положение о премии Губернатора Омской области одаренным детям-

инвалидам «Мир открытых возможностей»:
– пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. ежегодно присуждается шесть премий по следующим номинациям:
«Образование и наука»;
«Инструментальное мастерство и вокал»;
«Техническое творчество и декоративно-прикладное искусство»;
«Спортивные достижения»;
«Изобразительное искусство»;
«Литературное искусство».»;
– в пункте 4:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«В номинации «Инструментальное мастерство и вокал» кандидатами на соискание премии могут быть 

дети-инвалиды, имеющие особые достижения в инструментальном и вокальном исполнительстве либо 
являющиеся победителями или лауреатами международных, всероссийских, межрегиональных и об-
ластных конкурсов, фестивалей и других мероприятий в области инструментального и вокального испол-
нительства.»;

дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:
«В номинации «Изобразительное искусство» кандидатами на соискание премии могут быть дети-

инвалиды, имеющие особые достижения в области живописи, скульптуры, графики либо являющиеся по-
бедителями или лауреатами международных, всероссийских, межрегиональных и областных конкурсов, 
фестивалей и других мероприятий в области изобразительного искусства.

В номинации «Литературное искусство» кандидатами на соискание премии могут быть дети-
инвалиды, имеющие особые достижения в области создания и исполнения произведений литературы 
различных жанров либо являющиеся победителями или лауреатами международных, всероссийских, 
межрегиональных и областных конкурсов, фестивалей и других мероприятий в области литературного 
искусства.»;

3) в приложении № 2 «Состав комиссии по присуждению премии Губернатора Омской области ода-
ренным детям-инвалидам «Мир открытых возможностей» наименование должности Варнавской Ирины 
Павловны изложить в следующей редакции:

«заместитель Министра труда и социального развития Омской области».
2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2014 года.

Исполняющий обязанности Губернатора Омской области Ю. В. ГАМБУРГ.
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Губернатора Омской области
от 5 декабря 2013 года                                                                                          № 223-р
г. Омск

О присвоении классных чинов государственной гражданской 
службы Омской области 

Присвоить государственным гражданским служащим Омской области классные чины государствен-
ной гражданской службы Омской области:

1) действительного государственного советника Омской области 2 класса:
– комарову евгению александровичу – заместителю Управляющего делами Правительства Омской 

области;
– курченко Виктории Владимировне – начальнику Главного управления государственной службы за-

нятости населения Омской области;
– Старухиной яне Викторовне – заместителю Министра имущественных отношений Омской области;
– Трофимову Владимиру Викторовичу – начальнику Главного управления финансового контроля Ом-

ской области;
2) действительного государственного советника Омской области 3 класса Максимову Сергею Викто-

ровичу – начальнику Главного управления лесного хозяйства Омской области;
3) государственного советника Омской области 2 класса караулову Иманжану Тахировичу – началь-

нику управления правовой и организационно-кадровой работы Министерства сельского хозяйства и про-
довольствия Омской области;

УКАЗ
Губернатора Омской области

от 10 декабря 2013 года                                                                               № 165
г. Омск

Об изменении и признании утратившими силу отдельных 
правовых актов Главы Администрации (Губернатора) 

Омской области, Губернатора Омской области
1.  В Указе Губернатора Омской области от 28 декабря 2006 года № 175 «О внесении изменений в от-

дельные правовые акты Главы администрации (Губернатора) Омской области, Губернатора Омской обла-
сти» пункты 10, 11 исключить.

2. В Указе Губернатора Омской области от 16 июня 2009 года № 58 «О внесении изменений в отдель-
ные правовые акты Главы администрации (Губернатора) Омской области, Губернатора Омской области» 
пункт 1, приложение № 1 исключить.

3. В Указе Губернатора Омской области от 23 апреля 2010 года № 39 «О внесении изменений в от-
дельные правовые акты Главы администрации (Губернатора) Омской области, Губернатора Омской об-
ласти» пункт 1 исключить.

УКАЗ
Губернатора Омской области

от 10 декабря 2013 года                                                                                                 № 166
г. Омск

О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области
 от 28 декабря 2006 года № 177

Внести в Положение о Главном управлении государственной службы занятости населения Омской 
области, утвержденное Указом Губернатора Омской области от 28 декабря 2006 года № 177, следующие 
изменения:

1. В пункте 9:
1) в подпункте 7:
– в абзаце пятом слова «профессионального обучения» заменить словами «прохождения профессио-

нального обучения и получения дополнительного профессионального образования»;
– в абзаце седьмом слова «профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-

кации» заменить словами «профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образо-
вание»;

– в абзаце девятом слова «из числа выпускников образовательных учреждений начального и сред-
него профессионального образования, ищущих работу впервые» заменить словами «, имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих работу впервые»;

– абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«– содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в 

установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработ-
ными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное 
образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их 
государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо 
крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку 
документов для соответствующей государственной регистрации;»;

2) в подпункте 10 слова «профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалифика-
ции» заменить словами «профессионального обучения и дополнительного профессионального образо-
вания»;

3) в подпункте 13:
– в абзаце втором слова «и прошедшим профессиональную подготовку, переподготовку и повышение 

квалификации» заменить словами «, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополни-
тельное профессиональное образование»;

– абзац третий изложить в следующей редакции:
«– порядок и условия направления государственными учреждениями Омской области, подведом-

ственными Главному управлению, женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им воз-
раста трех лет, незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством российской Федера-
ции назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, 
для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального об-
разования;»;

– абзац пятый изложить в следующей редакции:
«– порядок предоставления финансовой поддержки безработным гражданам и женщинам в период 

отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, а также незанятым гражданам, кото-
рым в соответствии с законодательством российской Федерации назначена трудовая пенсия по старо-
сти и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, направленным государственными учреж-
дениями Омской области, подведомственными Главному управлению, для прохождения профессиональ-
ного обучения или получения дополнительного профессионального образования в другую местность;»;

4) подпункт 16 исключить.
2. В подпунктах 2, 4 пункта 10 слова «профессиональной подготовки, переподготовки и повышения 

квалификации» заменить словами «прохождения профессионального обучения и получения дополни-
тельного профессионального образования».

Губернатор Омской области  В. И. НАЗАРОВ.

4. В распределении обязанностей между Губернатором Омской области, членами Правительства Ом-
ской области, утвержденном Указом Губернатора Омской области от 22 января 2013 года № 6, абзац 
седьмой пункта 10 исключить.

5. Признать утратившими силу:
1) постановление Главы администрации (Губернатора) Омской области от 25 июня 1997 года № 269-п 

«О создании Временной комиссии по выплате компенсаций за утраченное жилье и/или имущество граж-
данам, пострадавшим в результате разрешения кризиса в Чеченской республике и покинувшим ее без-
возвратно»;

2) постановление Главы администрации (Губернатора) Омской области от 13 октября 1997 года  
№ 442-п «О внесении изменений в постановление Главы администрации (Губернатора) области № 269-п 
от 25.06.97 «О создании Временной комиссии по выплате компенсаций за утраченное жилье и/или иму-
щество гражданам, пострадавшим в результате разрешения кризиса в Чеченской республике и покинув-
шим ее безвозвратно»;

3) постановление Главы администрации (Губернатора) Омской области от 17 декабря 1999 года  
№ 505-п «О внесении изменений в состав Временной комиссии по выплате компенсаций за утраченное 
жилье и/или имущество гражданам, пострадавшим в результате разрешения кризиса в Чеченской респу-
блике и покинувшим ее безвозвратно, при администрации Омской области»;

4) Указ Губернатора Омской области от 27 декабря 2004 года № 240 «О внесении изменений в поста-
новление Главы администрации (Губернатора) Омской области от 25 июня 1997 года № 269-п «О созда-
нии Временной комиссии по выплате компенсаций за утраченное жилье и/или имущество гражданам, по-
страдавшим в результате разрешения кризиса в Чеченской республике и покинувшим ее безвозвратно».

Губернатор Омской области  В. И. НАЗАРОВ.



8313 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Губернатора Омской области

от 6 декабря 2013 года                                                                          № 224-р
г. Омск

Об утверждении решений совместного заседания 
координационного совещания по обеспечению правопорядка 

в Омской области и антитеррористической комиссии 
Омской области от 27 ноября 2013 года

В соответствии с Указом Губернатора Омской 
области от 21 декабря 2010 года № 115 «О коор-
динационном совещании по обеспечению право-
порядка в Омской области», на основании реше-
ний совместного заседания координационного со-
вещания по обеспечению правопорядка в Омской 
области и антитеррористической комиссии Ом-
ской области от 27 ноября 2013 года (протокол  
№ 14):

1. Министерству по делам молодежи, физи-
ческой культуры и спорта Омской области, Мини-
стерству образования Омской области, Министер-
ству культуры Омской области совместно с орга-
нами местного самоуправления Омской области и 
при участии представителей правоохранительных 
органов:

1) в целях этнокультурного и патриотическо-
го воспитания подрастающего поколения продол-
жить работу по распространению положительного 
опыта в сфере профилактики экстремизма и фор-
мирования толерантных отношений в молодежной 
среде; на постоянной основе проводить пропаган-
дистские мероприятия (семинары, конференции) 
с целью доведения до молодежи информации о 
сути экстремистских идеологий, их несостоятель-
ности и опасности для общества; 

2) для разъяснения пагубного влияния на лич-
ность нетрадиционных религиозных организаций и 
для эффективного противодействия их негативно-
му влиянию инициировать встречи учащихся обра-
зовательных организаций, расположенных на тер-
ритории Омской области, со специалистами в об-
ласти религиоведения и психологии, представи-
телями молодежных общественных объединений 
(религиозных, национально-культурных, студенче-
ских);

3) в первом полугодии 2014 года провести кру-
глые столы по вопросам недопущения негативных 
тенденций в сфере этноконфессиональных отно-
шений, воспитания толерантности у подрастаю-
щего поколения, профилактики проявлений наци-
онализма и религиозного экстремизма;

4) обеспечить организацию и проведение не-
обходимых мероприятий по досуговой занятости 
несовершеннолетних старшей возрастной катего-
рии, направленных на их патриотическое, эстети-
ческое и нравственное воспитание;

5) предоставить в Управление Министерства 
внутренних дел российской Федерации по Омской 
области (далее – УМВд россии по Омской обла-
сти):

– информацию о местах стоянки, мойки и за-
правки транспортных средств, задействованных в 
эстафете Олимпийского огня, а также списки во-
дителей транспортных средств, привлеченных к 
обслуживанию эстафеты Олимпийского огня, в це-
лях обеспечения безопасности участников эста-
феты Олимпийского огня; 

– списки технического персонала и волонтеров 
эстафеты Олимпийского огня, списки аккредитуе-
мых сотрудников средств массовой информации, 
привлеченных к обслуживанию эстафеты Олим-
пийского огня;

6) по согласованию с УМВд россии по Омской 
области:

– организовать установку барьеров безопас-
ности для ограждения зон проведения эстафеты 
Олимпийского огня, а также установку оградитель-
ной ленты по обеим сторонам маршрута эстафеты 
Олимпийского огня на протяженности 100 киломе-
тров;

– установить совместно с заинтересованны-
ми органами государственной власти, органами 
местного самоуправления Омской области поря-
док аккредитации и доступа организаторов, участ-
ников, волонтеров, обслуживающего персонала и 
гостей эстафеты Олимпийского огня, а также по-
рядок въезда автотранспорта в зоны безопасно-
сти, создаваемые на маршруте следования эста-
феты Олимпийского огня (места общественных 
празднований, проживания и пребывания участни-
ков, проведения пресс-конференций, пункты сбо-
ра «факелоносцев»);

– разработать план реагирования (алгоритм 
действий) всех заинтересованных органов испол-
нительной власти Омской области, органов мест-
ного самоуправления Омской области при посту-
плении информации о возникновении чрезвычай-
ных (форс-мажорных) обстоятельств в период 

прохождения эстафеты Олимпийского огня по тер-
ритории Омской области;

– разработать и утвердить резервный марш-
рут проведения эстафеты Олимпийского огня на 
случай возникновения чрезвычайной ситуации на 
основном маршруте эстафеты Олимпийского огня;

– уточнить в Оргкомитете «СОЧИ 2014» инфор-
мацию о проведении партнерами эстафеты Олим-
пийского огня рекламных акций на территории Ом-
ской области, а также согласовании указанных ак-
ций с рабочей группой, занимающейся подготов-
кой эстафеты Олимпийского огня, и организация-
ми в Омской области, занимающимися вопросами 
эстафеты Олимпийского огня;

– совместно с Министерством развития транс-
портного комплекса Омской области организовать 
проверки технического состояния транспортных 
средств, задействованных в обеспечении меро-
приятий эстафеты Олимпийского огня;

– организовать работу по информированию 
населения Омской области об ограничениях дви-
жения транспорта во время проведения эстафе-
ты Олимпийского огня с использованием средств 
массовой информации;

7)  совместно с Главным управлением по де-
лам печати, телерадиовещания и средств массо-
вых коммуникаций Омской области, УМВд рос-
сии по Омской области, Управлением Федераль-
ной миграционной службы российской Федерации 
по Омской области (далее – УФМС россии по Ом-
ской области):

– организовать проведение разъяснительной 
работы о соблюдении правопорядка и законно-
сти, недопустимости противоправного поведения 
на улицах и в общественных местах с лицами, за-
нимающимися в спортивных секциях, кружках, клу-
бах, с обучающимися в образовательных органи-
зациях, расположенных на территории Омской об-
ласти;

– обеспечить систематическое проведение 
профилактических бесед с руководителями обще-
ственных объединений, организаций, националь-
ных объединений о недопустимости дестабилиза-
ции общественного порядка, пресечении фактов 
разжигания расовой и религиозной розни, межна-
циональных и иных конфликтных ситуаций на тер-
ритории Омской области;

– освещать в средствах массовой инфор-
мации вопросы обеспечения правопорядка в 
сфере миграционного законодательства, меж-
национальных отношений, а также результа-
ты проводимых правоохранительными органами 
оперативно-профилактических мероприятий, в том 
числе меры, принятые в отношении правонаруши-
телей, лиц без гражданства, незаконно пребываю-
щих на территории российской Федерации, факты 
привлечения к ответственности должностных лиц, 
руководителей организаций, допустивших совер-
шение  правонарушений в данной сфере.

2. Министерству имущественных отношений 
Омской области совместно с УФМС россии по Ом-
ской области в срок до 30 декабря 2014 года:

1) организовать выполнение ремонтно-
строительных работ административного здания, 
находящегося в собственности Омской области, 
расположенного по адресу: Омская область, го-
род Омск, ул. 2-я Солнечная, д. 27 (далее – адми-
нистративное здание), в целях его приведения в 
соответствие с требованиями, предусмотренными 
постановлением Правительства российской Фе-
дерации от 8 апреля 2013 года № 310 «Об утверж-
дении требований, предъявляемых к зданиям и 
(или) помещениям, передаваемым субъектами 
российской Федерации в целях размещения спе-
циальных учреждений Федеральной миграцион-
ной службы для содержания иностранных граждан 
и лиц без гражданства, подлежащих администра-
тивному выдворению за пределы российской Фе-
дерации в форме принудительного выдворения за 
пределы российской Федерации или депортации» 
к нежилым помещениям специального учрежде-
ния службы миграции для содержания иностран-
ных граждан, подлежащих административному вы-
дворению или депортации за пределы российской 
Федерации;

2) выполнить мероприятия по передаче ад-
министративного здания из областной собствен-
ности в федеральную собственность при нали-
чии письменного согласия УФМС россии по Ом-

ской области на передачу административного 
здания.

3. Министерству труда и социального развития 
Омской области:

1) продолжить работу, направленную на вос-
становление социального статуса дезадаптиро-
ванных граждан и оказание им социальной помо-
щи в ресоциализации; 

2) ежеквартально информировать УМВд рос-
сии по Омской области о результатах работы с ли-
цами, осужденными к мерам наказания, не связан-
ным с лишением свободы, в части их трудоустрой-
ства, адаптации и ресоциализации;

3) продолжить работу по развитию сети учреж-
дений социального обслуживания населения с 
оказанием адресной социально-психологической 
помощи детям и родителям, находящимся в со-
циально опасном положении; информацию о де-
ятельности таких учреждений и предоставляемых 
услугах разместить в средствах массовой инфор-
мации, в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Министерству здравоохранения Омской об-
ласти:

1) в срок до 1 апреля 2014 года укомплектовать 
штаты судебно-медицинских экспертов и врачей-
наркологов в учреждениях здравоохранения, рас-
положенных на территории муниципальных райо-
нов Омской области, где они отсутствуют; 

2) совместно с Министерством образова-
ния Омской области, учитывая имеющийся поло-
жительный опыт пилотного проекта по вторичной 
профилактике наркологических расстройств у не-
совершеннолетних в стационарных образователь-
ных организациях для детей (детских домах, ин-
тернатах), обеспечить проведение работы по вне-
дрению указанного проекта на территории Омской 
области в работе с детьми и подростками «групп 
риска».

5. Главному управлению по делам печати, те-
лерадиовещания и средств массовых коммуника-
ций Омской области рекомендовать руководите-
лям средств массовой информации:

1) размещать в печатных и электронных сред-
ствах массовой информации материалы, раскры-
вающие деструктивный характер деятельности не-
традиционных религиозных организаций, а также 
характеризующие негативные аспекты деятельно-
сти неонацистских организаций; 

2) принимать меры по недопущению пропаган-
ды и размещению материалов, способствующих 
разжиганию социальной, расовой, национальной 
или религиозной ненависти и вражды.

6. рекомендовать УМВд россии по Омской об-
ласти:

1) совместно с Управлением Федеральной 
службы безопасности российской Федерации по 
Омской области (далее – УФСб россии по Омской 
области), следственным управлением Следствен-
ного комитета российской Федерации по Омской 
области (далее – СУ Ск россии по Омской обла-
сти), Омским линейным управлением Министер-
ства внутренних дел российской Федерации на 
транспорте (далее – Омское ЛУ МВд россии на 
транспорте):

– не реже одного раза в полугодие обеспечи-
вать рассмотрение вопросов, связанных с проти-
водействием терроризму и экстремизму, на сове-
щаниях и заседаниях коллегий;

– ежемесячно проводить рабочие встречи с 
представителями органов исполнительной вла-
сти Омской области, органов местного самоу-
правления Омской области с целью координации 
действий по противодействию деятельности ре-
лигиозных сект, мониторинга ситуации в среде 
национально-культурных объединений на террито-
рии Омской области, оказания практической и ме-
тодической помощи органам местного самоуправ-
ления Омской области по вопросам профилактики 
экстремизма и терроризма, в том числе среди мо-
лодежи, среди лиц, прибывших из Северного кав-
каза, и участников неформальных движений; 

2) во взаимодействии с УФМС россии по Ом-
ской области на постоянной основе осуществлять 
проверки гостиниц, общежитий, квартир и других 
жилых помещений, сдаваемых в наем иностран-
ным гражданам, прибывшим из регионов Северно-
го кавказа и Средней азии; своевременно прини-
мать предусмотренные законодательством меры 
по фактам их незаконной деятельности;

3) во взаимодействии с руководителями объ-
единений, сформированных на этнической осно-
ве, активизировать работу, направленную на пред-
упреждение и недопущение проявлений экстре-
мистского и террористического характера в среде 
национальных объединений, функционирующих на 
территории Омской области;

4) обеспечить мониторинг теле– и радиома-
териалов, печатных публикаций, информационно-
телекомуникационной сети «Интернет» для своев-
ременного выявления и предупреждения попыток 
дестабилизации обстановки, пресечения пропа-
ганды террористических и экстремистских идей, 
агитационных материалов провокационного ха-
рактера и экстремистского содержания; 

5) организовать проведение мониторинга но-
вых и ранее образованных некоммерческих обще-
ственных организаций и объединений, сформиро-
ванных на религиозной и национальной основе, в 
целях выявления в их деятельности сепаратист-
ских и антиконституционных целей;

6) на постоянной основе проводить работу с 

молодежными и религиозными объединениями по 
пресечению фактов оказания информационной и 
финансовой поддержки экстремистскими органи-
зациями для распространения призывов к деста-
билизации общественного порядка, актов граж-
данского неповиновения и деформации государ-
ственного строя, разжигания межнациональной, 
расовой и религиозной розни; 

7) совместно с УФСб россии по Омской обла-
сти, Управлением Федеральной службы россий-
ской Федерации по контролю за оборотом нарко-
тиков по Омской области (далее – УФСкН россии 
по Омской области), УФМС россии по Омской об-
ласти, Министерством культуры Омской области, 
Министерством по делам молодежи, физической 
культуры и спорта Омской области в срок до 1 ян-
варя 2014 года выработать единый алгоритм дей-
ствий по профилактике и предупреждению межна-
циональных конфликтов и проявлений экстремиз-
ма на территории Омской области;

8) совместно с УФСб россии по Омской обла-
сти, Главным управлением Министерства россий-
ской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации послед-
ствий стихийных бедствий по Омской области (да-
лее – ГУ МЧС россии по Омской области):

– закрепить за объектами проведения меро-
приятий эстафеты Олимпийского огня ответствен-
ных из числа лиц начальствующего состава, а так-
же назначить старших за зоны безопасности, на 
которых возложить ответственность за обеспече-
ние антитеррористической безопасности меро-
приятий эстафеты Олимпийского огня; 

– организовать проведение регулярных ин-
структажей с руководителями объектов, на кото-
рых планируется пребывание Олимпийского огня, 
об усилении бдительности и соблюдении соответ-
ствующих мер безопасности, особое внимание об-
ратить на места сбора «факелоносцев»;

– провести проверку жилых и административ-
ных зданий, расположенных вблизи мест проведе-
ния мероприятий эстафеты Олимпийского огня, на 
предмет выявления подозрительных лиц, предме-
тов, иных фактов, указывающих на подготовку тер-
рористических актов;

9) в срок до 20 декабря 2013 года организо-
вать проведение дополнительных оперативно-
профилактических операций и мероприятий, на-
правленных на предупреждение бытовой преступ-
ности, профилактику и раскрытие преступлений, 
совершаемых в общественных местах и на улицах; 

10) продолжить проведение мероприятий по 
приему добровольно сданного населением неза-
конно хранящегося оружия, боеприпасов и взрыв-
чатых веществ на возмездной основе;

11) во взаимодействии с Главным управлением 
по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям Омской области (далее – ГУ по делам 
ГО и ЧС Омской области) продолжить реализацию 
комплекса мероприятий по внедрению аппаратно-
программного комплекса «безопасный город» на 
территории Омской области;

12) совместно с Министерством образования 
Омской области организовать комплекс дополни-
тельных мероприятий по противодействию крими-
нализации подростковой среды, распространению 
экстремистской идеологии в образовательных ор-
ганизациях, расположенных на территории Ом-
ской области; 

13) совместно с Министерством труда и соци-
ального развития Омской области обеспечить по-
стоянное межведомственное взаимодействие в 
вопросах профилактики преступлений, совершен-
ных лицами, ранее привлекавшимися к уголовной 
ответственности;

14) совместно с Омским ЛУ МВд россии на 
транспорте:

– в срок до 1 апреля 2014 года по итогам рабо-
ты за 2013 год провести анализ причин и условий, 
способствующих совершению преступлений, в том 
числе лицами, ранее их совершавшими, по резуль-
татам которого в пределах компетенции принять 
дополнительные меры по их устранению и профи-
лактике преступности;

– обеспечить постоянное межведомственное 
взаимодействие между подразделениями транс-
портной полиции и территориальными органами 
внутренних дел при проведении мероприятий, на-
правленных на профилактику и раскрытие престу-
плений;

15)  совместно с администрацией города Ом-
ска, администрациями муниципальных районов 
Омской области в 2013/14 учебном году продол-
жить работу в общеобразовательных организаци-
ях, профессиональных образовательных органи-
зациях с учащимися, педагогическим составом по 
разъяснению положений Закона Омской области 
«О мерах по предупреждению причинения вреда 
здоровью детей, их физическому, интеллектуаль-
ному, психическому, духовному и нравственному 
развитию на территории Омской области». 

7. рекомендовать УФСб россии по Омской об-
ласти, УМВд россии по Омской области, Омскому 
ЛУ МВд россии на транспорте, ГУ МЧС россии по 
Омской области в срок до 1 января 2014 года:

1) совместно с руководителями объек-
тов транспортной инфраструктуры, объектов 
топливно-энергетического комплекса, критически 
важных (потенциально опасных) объектов, объек-
тов с массовым пребыванием людей организовать 
проведение комплекса дополнительных режимно-
профилактических мероприятий, направленных на 

4) государственного советника Омской области 3 класса Горячкину Станиславу Геннадьевичу – за-
местителю начальника Главного управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуаци-
ям Омской области.

Исполняющий обязанности Губернатора Омской области Ю. В. ГАМБУРГ.



84 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
воспрепятствование совершению террористиче-
ских актов; 

2) обеспечить согласованность действий в це-
лях предотвращения подготовки диверсионно-
террористических актов с использованием 
террористов-смертников, повышение плотности 
и качества досмотровых мероприятий на вокза-
лах, в аэропортах, в местах массового пребыва-
ния людей, в том числе с применением техниче-
ских средств обнаружения взрывных устройств и 
взрывчатых веществ; 

3) совместно с Главным управлением по делам 
печати, телерадиовещания и средств массовых 
коммуникаций Омской области продолжить рабо-
ту по повышению бдительности населения Омской 
области, в том числе с задействованием возмож-
ностей средств массовой информации, наружной 
рекламы, дополнительно организовать проведе-
ние разъяснительной работы среди населения о 
действиях при обнаружении взрывчатых веществ, 
взрывных устройств и подозрительных предметов, 
информировать население о контактных «телефо-
нах доверия» УФСб россии по Омской области, 
УМВд россии по Омской области, ГУ МЧС россии 
по Омской области.

8. рекомендовать СУ Ск россии по Омской об-
ласти:

1) во взаимодействии с УМВд россии по Ом-
ской области обеспечить особый контроль за хо-
дом раскрытия и расследования уголовного дела, 
возбужденного по факту убийства И.В. климова; 
о результатах расследования данного уголовно-
го дела еженедельно информировать Губернато-
ра Омской области, председателя координацион-
ного совещания по обеспечению правопорядка в 
Омской области;

2) совместно с Омским ЛУ МВд россии 
на транспорте создавать межведомственные 
следственно-оперативные группы по уголовным 
делам о преступлениях, вызвавших широкий об-
щественный резонанс;

3) обеспечивать взаимодействие след-
ственных органов и органов, осуществляющих 
оперативно-разыскную деятельность, со сред-
ствами массовой информации по информирова-
нию общественности о ходе расследования пре-
ступлений, вызвавших широкий общественный ре-
зонанс.

9. рекомендовать УФМС россии по Омской об-
ласти:

1) в срок до 1 января 2014 года обеспечить вы-
полнение мероприятий, направленных на созда-
ние на территории Омской области специально-
го учреждения службы миграции для содержания 
иностранных граждан, подлежащих администра-
тивному выдворению или депортации за преде-
лы российской Федерации, в отношении которого 
функции и полномочия учредителя будет осущест-
влять Федеральная миграционная служба россий-
ской Федерации;

2) совместно с Министерством имуществен-
ных отношений Омской области, Министерством 
труда и социального развития Омской области, 
Министерством финансов Омской области в срок 
до 20 декабря 2013 года проработать вопрос о 
временном использовании специальным учреж-
дением службы миграции с 1 января 2014 года не-
жилого помещения, находящегося в собственно-
сти Омской области, расположенного по адресу: 
Омская область, город Омск, ул. Семиреченская, 
д. 132а, на праве безвозмездного пользования в 
целях организации деятельности по содержанию 
иностранных граждан, подлежащих администра-
тивному выдворению или депортации за пределы 
российской Федерации;

3) совместно с УМВд россии по Омской обла-
сти, администрацией города Омска, главами му-
ниципальных районов Омской области в срок до   
20 декабря 2013 года: 

– организовать комплекс дополнительных меро-
приятий по  предупредительно-профилактической 
работе среди населения Омской области по недо-
пущению межнациональных, межэтнических и меж-
конфессиональных конфликтов;

– на постоянной основе проводить профилак-
тическую работу с руководителями обществен-
ных объединений, сформированных на этнической 
основе, направленную на предупреждение и не-
допущение совершения противоправных деяний 
иностранными гражданами;

– обеспечить постоянное взаимодействие 
с органами государственной власти, органами 
местного самоуправления Омской области, обще-
ственными объединениями в сфере профилактики 
межнациональных конфликтов, незаконной мигра-
ции, а также правонарушений и преступлений.

10. рекомендовать УФСкН россии по Омской 
области во взаимодействии с УМВд россии по Ом-
ской области, УФМС россии по Омской области, 
Министерством здравоохранения Омской области, 
администрацией города Омска, администрация-
ми Исилькульского муниципального района Омской 
области, Омского муниципального района Омской 
области, Черлакского муниципального района Ом-
ской области, калачинского муниципального райо-
на Омской области, Называевского муниципально-
го района Омской области, Нововаршавского муни-
ципального района Омской области, Таврического 
муниципального района Омской области, Тарского 
муниципального района Омской области, где отме-
чается наиболее сложная наркообстановка, прове-
сти в декабре 2013 года и первом полугодии 2014 

года комплексные оперативно-профилактические 
мероприятия, обеспечив освещение проведенных 
мероприятий в средствах массовой информации; 
о проделанной работе проинформировать аппарат 
антинаркотической комиссии Омской области до 15 
июля 2014 года.

11. рекомендовать Управлению Федераль-
ной службы исполнения наказаний по Омской об-
ласти (далее – УФСИН россии по Омской обла-
сти) в целях повышения эффективности взаимо-
действия между правоохранительными органами, 
а также профилактики преступлений и правонару-
шений ежемесячно направлять в территориальные 
подразделения УМВд россии по Омской области 
сведения о лицах, освобождаемых из мест лише-
ния свободы, склонных к продолжению преступной 
деятельности, за месяц до освобождения указан-
ных лиц.

12. рекомендовать администрации города Ом-
ска, главам муниципальных районов Омской обла-
сти:

1) в срок до 1 июня 2014 года принять муни-
ципальные программы (планы), направленные на 
предупреждение межнациональных конфликтов, 
противодействие экстремистской и террористи-
ческой деятельности, муниципальные програм-
мы (планы) в сфере общественной безопасности 
и правопорядка, профилактики правонарушений, 
безопасности дорожного движения, предусмотрев 
их финансирование в 2014 году; 

2) совместно с общественными объединения-
ми предпринимателей реализовать комплекс мер 
по стабилизации обстановки на территории  тор-
говых объектов с проведением широкой разъясни-
тельной работы среди предпринимательского со-
общества о принимаемых мерах в сфере передачи 
муниципальной собственности в аренду;

3) ежеквартально проводить анализ причин и 
условий совершения преступлений несовершен-
нолетними, рассматривать эффективность при-
нимаемых мер на межведомственных комисси-
ях по координации деятельности в сфере профи-
лактики правонарушений, действующих в муници-
пальных районах Омской области, и на межведом-
ственных комиссиях по профилактике правонару-
шений на территории административных округов 
города Омска; 

4) в срок до 20 декабря 2013 года принять до-
полнительные меры по реализации мероприятий, 
связанных с организацией досуга несовершенно-
летних, состоящих на профилактическом учете в 
комиссиях по делам несовершеннолетних и защи-
те их прав, действующих в муниципальных районах 
Омской области и административных округах го-
рода Омска; 

5) не реже одного раза в квартал проводить 
анализ причин и условий несчастных случаев с уча-
стием детей, произошедших на территории горо-
да Омска, в муниципальных районах Омской обла-
сти, организовать комплекс мероприятий, направ-
ленных на предотвращение факторов, способству-
ющих их совершению;

6) в рамках проведения комплексной 
оперативно-профилактической операции «Мак» с 
привлечением представителей заинтересованных 
ведомств проводить целевые мероприятия, на-
правленные на установление мест произрастания 
наркосодержащих растений, по результатам кото-
рых принимать исчерпывающие меры, направлен-
ные на уничтожение указанных дикорастущих рас-
тений;

7) обеспечить исполнение решений координа-
ционного совещания по обеспечению правопоряд-
ка в Омской области, антитеррористической ко-
миссии Омской области, направленных на поддер-
жание общественного порядка и безопасности на 
территории соответстсвующего муниципального 
образования;

8) проанализировать деятельность существу-
ющих муниципальных комиссий в сфере профи-
лактики правонарушений (состав комиссии, ко-
личество проведенных совещаний, принятые ре-
шения, результаты их выполнения) и до 20 янва-
ря 2014 года проинформировать координацион-
ное совещание по обеспечению правопорядка в 
Омской области об эффективности работы указан-
ных комиссий, предоставить планы работы за 2013 
и на 2014 годы;

9) расширить практику привлечения обще-
ственных объединений правоохранительной на-
правленности и негосударственных структур безо-
пасности к участию в охране правопорядка в пери-
од проведения массовых мероприятий, организу-
емых на коммерческой основе, за счет средств их 
организаторов;

10) совместно с территориальными органами 
внутренних дел:

– организовать обмен информацией с учебны-
ми заведениями, учреждениями здравоохранения, 
социального обслуживания населения, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав по фактам выявления детей, оставшихся без 
попечения родителей и находящихся в социально-
опасном положении;

– планировать и проводить мероприятия по 
выявлению родителей, иных лиц, в том числе 
должностных, допускающих жестокое обращение 
с детьми (физическое, сексуальное, психологи-
ческое насилие). Обеспечить принятие к этим ли-
цам мер, предусмотренных действующим законо-
дательством;

– продолжить работу по привлечению к охра-

не общественного порядка представителей каза-
чьих обществ, расположенных на территориях об-
служивания.

13. рекомендовать администрации города Ом-
ска, Главе калачинского муниципального района 
Омской области:

1) обратиться к руководителям организаций, 
учебных учреждений с предложением о переносе 
даты проведения массовых мероприятий, не свя-
занных с чествованием эстафеты Олимпийского 
огня в Омской области; 

2) организовать работы по демонтажу нефунк-
ционирующих павильонов и торговых точек, пере-
носу мусорных контейнеров, кабин биотуалетов, 
декоративных украшений, расположенных на рас-
стоянии не менее чем за 50 метров от остановок 
общественного транспорта и мест передачи «фа-
келоносцами» Олимпийского огня;

3) пересмотреть маршруты движения обще-
ственного транспорта с учетом маршрута эстафе-
ты Олимпийского огня, своевременно проинфор-
мировать жителей об изменениях маршрутов дви-
жения общественного транспорта;

4) обеспечить включение в состав группы 
УМВд россии по Омской области по инженерной 
разведке маршрута эстафеты Олимпийского огня 
специалистов открытого акционерного общества 
(далее – ОаО) «ОМСкЭЛекТрО» и ОаО «ОмскВо-
доканал»; 

5) обеспечить выполнение работ по выставле-
нию в полном объеме дорожных знаков, ограничи-
вающих движение в зонах перекрытия (в день про-
ведения мероприятия) и запрещающих парковку 
по маршрутам проведения мероприятий (за сутки 
до начала мероприятия);

6) провести разъяснительную работу по вопро-
сам ограничения продажи алкогольной продукции 
в торговых точках по маршруту проведения эста-
феты Олимпийского огня;

7) с использованием средств массовой инфор-
мации провести разъяснительную работу в тру-
довых коллективах предприятий всех форм соб-
ственности, образовательных организациях по до-
ведению до жителей информации о мероприятиях 
эстафеты Олимпийского огня и целесообразности 
сокращения или переноса рабочего дня на период 
его проведения.

14. рекомендовать администрации города Ом-
ска, администрациям калачинского муниципаль-
ного района Омской области, кормиловского му-
ниципального района Омской области, Омского 
муниципального района Омской области, Любин-
ского муниципального района Омской области, 
Называевского муниципального района Омской 
области на время прохождения поезда с участни-
ками эстафеты Олимпийского огня обеспечить ра-
боту возле железнодорожных переездов тягачей-
эвакуаторов на случай эвакуации транспортных 
средств с железнодорожных путей.

15. рекомендовать главам муниципальных об-
разований Омской области, руководителям орга-
низаций в сфере транспортных пассажирских пе-
ревозок, критически важных (потенциально опас-
ных) объектов, объектов с массовым пребывани-
ем людей организовать повторное проведение ин-
структажей сотрудников о правилах действий и 
признаках террористов-смертников с учетом осо-
бенностей психологической модели их поведения, 
принять дополнительные меры по технической 

укрепленности и антитеррористической защищен-
ности указанных объектов.

16. Секретарю координационного совещания 
по обеспечению правопорядка в Омской области:

1) обеспечить доведение решений координа-
ционного совещания до каждого исполнителя и 
контроль выполнения принятых решений с  истре-
бованием объяснений и заслушиванием на засе-
даниях координационного совещания руководите-
лей органов исполнительной власти Омской обла-
сти, должностных лиц, глав муниципальных обра-
зований Омской области, не обеспечивших выпол-
нение решений координационного совещания;

2) провести анализ невыполненных решений 
координационного совещания, взять объяснения 
от должностных лиц и в недельный срок предста-
вить доклад Губернатору Омской области о причи-
нах невыполнения поручений; 

3) определить совместно с УМВд россии по 
Омской области муниципальные образования Ом-
ской области, которые не выполняют решения ко-
ординационного совещания, не работают в сфере 
профилактики правонарушений, и заслушать их на 
координационном совещании.

17. Предложить УМВд россии по Омской обла-
сти, УФСб россии по Омской области, ГУ МЧС рос-
сии по Омской области, Министерству по делам мо-
лодежи, физической культуры и спорта Омской об-
ласти, администрации города Омска, главам кала-
чинского муниципального района Омской области, 
кормиловского муниципального района Омской 
области, Омского муниципального района Омской 
области, Любинского муниципального района Ом-
ской области, Называевского муниципального рай-
она Омской области о результатах проделанной ра-
боты по подготовке к осуществлению мероприятий, 
связанных с проведением эстафеты Олимпийского 
огня, проинформировать координационное сове-
щание по обеспечению правопорядка в Омской об-
ласти в срок до 7 декабря 2013 года.

18. Предложить УМВд россии по Омской об-
ласти, УФМС россии по Омской области, Омско-
му ЛУ МВд россии на транспорте, УФСкН россии 
по Омской области, СУ Ск россии по Омской обла-
сти, УФСИН россии по Омской области, УФСб рос-
сии по Омской области, ГУ МЧС россии по Омской 
области, Министерству по делам молодежи, физи-
ческой культуры и спорта Омской области, Мини-
стерству труда и социального развития Омской об-
ласти, Министерству здравоохранения Омской об-
ласти, Министерству образования Омской обла-
сти, Министерству культуры Омской области, Ми-
нистерству финансов Омской области, Министер-
ству имущественных отношений Омской области, 
Главному управлению по делам печати, телеради-
овещания и средств массовых коммуникаций Ом-
ской области, ГУ по делам ГО и ЧС Омской обла-
сти, администрации города Омска, главам муни-
ципальных районов Омской области о результатах 
проведенной работы проинформировать коорди-
национное совещание по обеспечению правопо-
рядка в Омской области в срок до 1 ноября 2014 
года.

19. контроль за исполнением настоящего рас-
поряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
Губернатора Омской области 

 Ю. В. ГАМБУРГ.

Правительство Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 декабря 2013 года                                                                                             № 317-п
г. Омск

О реконструкции объектов бюджетного учреждения 
здравоохранения Омской области «Городская детская 

клиническая больница № 3» в городе Омске
В целях обеспечения доступности медицинской помощи, а также повышения эффективности меди-

цинских услуг в Омской области, в соответствии со статьей 79 бюджетного кодекса российской Федера-
ции Правительство Омской области постановляет:

1. Предусмотреть бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций по объекту 
«реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Городская детская 
клиническая больница № 3». 3 очередь. реконструкция педиатрического стационара» (далее – объект), 
мощностью (вместимостью) 50 мест (коек), предполагаемой сметной стоимостью 218,450 млн. рублей.

Прогнозный объем бюджетных инвестиций за счет средств областного бюджета в 2013 году на ре-
конструкцию объекта составит 93,2 млн. рублей, средств федерального бюджета – 125,250 млн. рублей.

2. Министерству финансов Омской области предусмотреть в составе расходов главного распоряди-
теля средств областного бюджета Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса 
Омской области (далее – Минстрой Омской области) бюджетные ассигнования на реконструкцию объек-
та на 2013 год в размере 93,2 млн. рублей.

3. Министерству экономики Омской области предусмотреть бюджетные ассигнования на осущест-
вление бюджетных инвестиций по объекту в адресной инвестиционной программе Омской области на 
2013 год в размере 93,2 млн. рублей.

4. Минстрою Омской области совместно с Министерством здравоохранения Омской области обе-
спечить контроль и координацию мероприятий по проведению реконструкции объекта.

5. Поручить казенному учреждению Омской области «Омскоблстройзаказчик»:
1) выступить государственным заказчиком при размещении заказа на выполнение работ по рекон-

струкции объекта;
2) осуществить мероприятия по организации реконструкции и вводу объекта в эксплуатацию в 2013 

– 2014 годах.
6. контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя 

Правительства Омской области, Министра строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской 
области С. Г. Гребенщикова.

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области 
 В. И. НАЗАРОВ.



8513 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
Правительство Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 декабря 2013 года                                                                                   № 326-п
г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства 
Омской области от 23 января 2013 года № 9-п 

Внести в раздел «2013 год» таблицы приложения № 2 «распределение субсидий местным бюдже-
там из областного бюджета на содействие в оказании муниципальных услуг учреждениями в сфере куль-
туры муниципальных районов Омской области, поселений Омской области в части выплаты заработной 
платы работникам муниципальных учреждений Омской области за счет бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных в 2013 – 2015 годах Министерству культуры Омской области» к постановлению Правитель-
ства Омской области от 23 января 2013 года № 9-п «О распределении субсидий местным бюджетам из 
областного бюджета за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2013 – 2015 годах Министер-
ству культуры Омской области» изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к насто-
ящему постановлению.

Исполняющий обязанности Председателя Правительства Омской области 
 Ю. В. ГАМБУРГ.

Приложение
к постановлению Правительства Омской области

от 11 декабря 2013 года № 326-п

Перечень
изменений, вносимых в раздел «2013 год» таблицы приложения 

№ 2 к постановлению Правительства Омской области 
от 23 января 2013 года № 9-п «О распределении субсидий 

местным бюджетам из областного бюджета за счет бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в 2013 – 2015 годах 

Министерству культуры Омской области»
1) строку 16 изложить в следующей редакции:

16 Нижнеомский муниципальный район    12 493 566,37 12 493 566,37 59,0 0

2) строки 80 – 90 изложить в следующей редакции:

80 антоновское сельское поселение 490 694,00 490 694,00 65,0 0

81 Глухониколаевское сельское поселение 638 435,00 638 435,00 70,0 0

82 Нижнеомское сельское поселение 520 890,00 520 890,00 70,0 0

83 Новотроицкое сельское поселение 513 341,00 513 341,00 70,0 0

84 Паутовское сельское поселение 970 610,00 970 610,00 70,0 0

85 Ситниковское сельское поселение 638 440,00 638 440,00 70,0 0

86 Смирновское сельское поселение 491 125,00 491 125,00 69,0 0

87 Соловецкое сельское поселение 478 821,00 478 821,00 70,0 0

88 Старомалиновское сельское поселение 918 189,00 918 189,00 66,0 0

89 Хомутинское сельское поселение 520 890,00 520 890,00 70,0 0

90 Хортицкое сельское поселение 898 259,00 898 259,00 66,0 0

3) в строке 135 слово «Целинское» заменить словом «Целинное».

Правительство Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2013 года                                                                                    № 318-п
г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства 
Омской области от 24 июня 2013 года № 140-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 24 июня 2013 года № 140-п «Об утвержде-
нии региональной адресной программы Омской области по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда в 2013 – 2015 годах» следующие изменения:

1. В названии, абзаце втором цифры «2015» заменить цифрами «2017».
2. В приложении «региональная адресная программа Омской области по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда в 2013–2015 го-
дах»:

1) в названии цифры «2015» заменить цифра-
ми «2017»;

2) в паспорте региональной адресной про-
граммы Омской области по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда в 2013 – 2015 го-
дах:

– в названии и тексте цифры «2015» заменить 
цифрами «2017»;

– слово «, транспорта» исключить;
– цифры «5557632585,0» заменить цифрами 

«6093670510,07»;
– цифры «2120877346,0» заменить цифрами 

«2323180855,82»;
– цифры «3026629597,0» заменить цифрами 

«2978496029,61»;
– цифры «410125642,0» заменить цифрами 

«791993624,64»;
– цифры «140519941,0» заменить цифрами 

«386705916,25»;
– цифры «269605701,0» заменить цифрами 

«405287708,39»;
– цифры «179864,86» заменить цифрами 

«173835,06»;
– слова «1059 единиц» заменить словами 

«1033 ед.»;
– слова «4571 единица» заменить словами 

«4375 ед.»;
– слова «12154 человек» заменить словами 

«11694 человека»;
3) в разделе 1 «Сущность решаемых Програм-

мой проблем»:
–слова «31 декабря 2015 года» заменить сло-

вами «1 сентября 2017 года»;
– слова «до конца 2015 года» заменить слова-

ми «до 1 сентября 2017 года»;
–слова «1059 аварийных многоквартирных до-

мов» заменить словами «1033 аварийных много-
квартирных дома»;

– цифры «179864,86» заменить цифрами 
«173835,06»;

4) в разделе 2 «Цель и задачи Программы»:
– в абзаце четвертом цифры «1059» заменить 

цифрами «1033»;
– абзац шестой изложить в следующей редак-

ции:
«реализация Программы с учетом необходи-

мости развития малоэтажного жилищного стро-
ительства в соответствии со статьей 20.5 Феде-
рального закона на территории муниципальных 
образований Омской области предполагается в 
2013 – 2017 годах (на территории муниципального 
образования городской округ город Омск Омской 
области – в 2013 году с учетом срока переселения 
граждан в IV квартале 2014 года).»;

5) в разделе 3 «Сроки реализации Программы» 
цифры «2015» заменить цифрами «2017»;

6) в разделе 4 «Сведения о распределении 
объемов финансирования Программы»:

– абзац второй изложить в следующей редак-
ции:

«расчет необходимых финансовых затрат для 
реализации Программы осуществляется в соот-
ветствии с Федеральным законом.»;

– после абзаца третьего дополнить абзацем 
следующего содержания: «Предельная стоимость 
одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения для реализации Программы с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищ-
ного строительства в соответствии со статьей 20.5 
Федерального закона в 2014 – 2017 годах опреде-
ляется исходя из удельной (планируемой) стоимо-
сти одного квадратного метра общей площади жи-
лого помещения, указанной в приложении № 2 к 
Программе.»;

             Приложение № 1
             к постановлению Правительства Омской области
             от 11 декабря 2013 года №  318-п

             «Приложение № 1
             к региональной адресной программе Омской области 
             по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2013 – 2017 годах

ПЕРЕЧЕНЬ
аварийных многоквартирных домов

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Всего по Омской области в 2013 – 2017 годах X X X X 11694 11694 183534,66 4375 2374 2001 173835,06 94248,80 79586,26 5688382801,68 2323180855,82 2978496029,61 386705916,25 405287708,39

Итого по Омской области в 2013 году X X X X 3587 3587 59213,96 1334 720 614 56158,26 30401,26 25757,00 1650756862,13 975740326,50 642605413,31 32411122,32 405287708,39

І. Итого по муниципальному образованию городской округ город Омск 
Омской области (далее – городской округ город Омск)

X Х X X 2053 2053 30613,20 728 409 319 28516,00 16011,50 12504,50 838370400,00 495897858,00 326720205,00 15752337,00 383291760,00

1 г. Омск, ул. 107-й Военный городок, д. 57 143 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

51 51 731,40 12 0 12 731,40 0,00 731,40 21503160,00 12719293,00 8375481,00 408386,00 4812840,00

– таблицу изложить в следующей редакции:

Годы фи-
нансиро-

вания Про-
граммы

Всего Средства Фонда
Средства об-

ластного бюд-
жета

Средства местных бюджетов

На обеспечение      
доли софинансиро-
вания программных 

мероприятий

На   финансирование 
разницы  в площадях 

расселяемых и предо-
ставляемых жилых по-

мещений*

2013 2056044570,52 975740326,50 642605413,31 32411122,32 405287708,39

2014 1142523274,90 407048074,35 630914624,77 104560575,78 0

2015 1184851766,58 402672438,82 679848315,87 102331011,89 0

2016 1233964169,05 395862392,72 729243642,92 108858133,41 0

2017 476286729,02 141857623,43 295884032,74 38545072,85 0

Итого по 
Программе

6093670510,07 23231808–55,82 2978496029,61 386705916,25 405287708,39

– после таблицы дополнить сноской следующего содержания:
«* – включая финансирование в части превышения цены приобретения жилых помещений, установ-

ленной в соответствии с Федеральным законом, в отношении муниципального образования городской 
округ город Омск Омской области исходя из стоимости одного квадратного метра общей площади жило-
го помещения, равной 34000,0 руб.»;

7) в разделе 5 «Ожидаемые результаты реализации Программы»:
– цифры «2015» заменить цифрами «2017»;
– цифры «12154» заменить цифрами «11694»;
– цифры «1059» заменить цифрами «1033»;
– цифры «179864,86» заменить цифрами «173835,06»;
8) приложение № 1 «Перечень аварийных многоквартирных домов» изложить в новой редакции со-

гласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
9) приложение № 2 «реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения» изложить 

в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
10) приложение № 3 «Планируемые показатели выполнения региональной адресной программы Ом-

ской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2013 – 2015 годах» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности Председателя Правительства Омской области 
 Ю. В. ГАМБУРГ.



86 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

2 г. Омск, п. Новостройка, д. 13 498 03.08.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

31 31 531,60 12 7 5 531,60 328,60 203,00 15629040,00 9244608,00 6087511,00 296921,00 6402960,00

3 г. Омск, п. Новостройка, д. 15 499 03.08.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

20 20 527,00 11 6 5 460,50 256,70 203,80 13538700,00 8008168,00 5273324,00 257208,00 5807300,00

4 г. Омск, пер. Малый Машиностроительный, д. 8 516 29.10.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

12 12 126,20 3 1 2 126,20 57,80 68,40 3710280,00 2194638,00 1445154,00 70488,00 1559720,00

5 г. Омск, мкр. береговой, ул. Почтовый переулок, д. 16 467 29.05.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

12 12 277,40 8 7 1 277,40 239,90 37,50 8155560,00 4824030,00 3176591,00 154939,00 5308440,00

6 г. Омск, ул. 1-й Целинный переулок, д. 17 491 28.04.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

14 14 168,40 3 1 2 155,00 49,10 105,90 4557000,00 2695474,00 1774952,00 86574,00 2209000,00

7 г. Омск, ул. 2-й Целинный переулок, д. 16 247 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

11 11 169,80 3 2 1 83,20 57,20 26,00 2446080,00 1446861,00 952748,00 46471,00 579920,00

8 г. Омск, ул. 20 лет ркка, д. 182 564 22.11.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

20 20 423,40 15 9 6 423,40 255,40 168,00 12447960,00 7362993,00 4848481,00 236486,00 6660040,00

9 г. Омск, ул. 20 лет ркка, д. 7, корп. 2 17 18.04.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

54 54 711,50 20 14 6 711,50 519,20 192,30 20918100,00 12373097,00 8147600,00 397403,00 8831900,00

10 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 17 395 26.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 100,00 2 0 2 82,50 0,00 82,50 2425500,00 1434688,00 944732,00 46080,00 1144500,00

11 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 9 386 26.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 133,30 3 1 2 123,70 43,00 80,70 3636780,00 2151162,00 1416526,00 69092,00 1565220,00

12 г. Омск, мкр. Входной 2884 км, д. 2 249 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

24 24 210,00 6 1 5 210,00 26,60 183,40 6174000,00 3651933,00 2404773,00 117294,00 2768000,00

13 г. Омск, мкр. Входной 2884 км, д. 4 251 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

15 15 134,20 4 0 4 112,50 0,00 112,50 3307500,00 1956392,00 1288271,00 62837,00 1894500,00

14 г. Омск, ул. 3-й разъезд, д. 30 528 16.12.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

14 14 102,50 4 2 2 102,50 51,10 51,40 3013500,00 1782491,00 1173758,00 57251,00 1644500,00

15 г. Омск, ул. 5 армии, д. 139 138 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

32 32 435,10 10 6 4 435,10 257,90 177,20 12791940,00 7566458,00 4982461,00 243021,00 4806460,00

16 г. Омск, ул. 50 лет Профсоюзов, д. 75а 221 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

16 16 396,50 6 5 1 253,90 222,10 31,80 7464660,00 4415361,00 2907485,00 141814,00 3415340,00

17 г. Омск, ул. 8-я Линия, д. 191 42 30.10.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

31 31 545,00 10 8 2 495,70 353,40 142,30 14573580,00 8620301,00 5676410,00 276869,00 5248420,00

18 г. Омск, ул. арктическая, д. 31 146 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

44 44 588,40 17 10 7 520,10 261,70 258,40 15290940,00 9044621,00 5955821,00 290498,00 10481060,00

19 г. Омск, ул. арнольда Нейбута, д. 135 156 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

32 32 285,80 9 3 6 269,50 88,80 180,70 7923300,00 4686647,00 3086125,00 150528,00 5336700,00

20 г. Омск, ул. барабинская, д. 1 277 26.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

24 24 317,20 8 4 4 251,80 124,90 126,90 7402920,00 4378841,00 2883437,00 140642,00 3817080,00

21 г. Омск, ул. Вокзальная, д. 4 496 03.08.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

39 39 545,70 14 11 3 545,70 430,00 115,70 16043580,00 9489809,00 6248975,00 304796,00 8198420,00

22 г. Омск, ул. Волго-донская, д. 27 505 03.08.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

33 33 745,80 10 10 0 607,30 607,30 0,00 17854620,00 10561043,00 6954374,00 339203,00 6489380,00

23 г. Омск, ул. Трактовая, д. 11 88 13.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 133,30 3 0 3 99,90 0,00 99,90 2937060,00 1737277,00 1143985,00 55798,00 1958940,00

24 г. Омск, ул. Звездова, д. 3 390 26.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

27 27 319,20 14 12 2 319,20 262,20 57,00 9384480,00 5550938,00 3655255,00 178287,00 6901520,00

25 г. Омск, ул. Иртышская, д. 34 85 13.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

10 10 112,10 4 1 3 107,30 26,30 81,00 3154620,00 1865964,00 1228724,00 59932,00 1299380,00

26 г. Омск, ул. Иртышская, д. 9 481 15.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

34 34 724,40 15 1 14 711,80 65,30 646,50 20926920,00 12378315,00 8151035,00 397570,00 8052640,00

27 г. Омск, ул. кемеровская, д. 98а 166 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

30 30 581,40 10 7 3 581,40 469,50 111,90 17093160,00 10110638,00 6657786,00 324736,00 4612440,00

28 г. Омск, ул. кемеровская, д. 98б 167 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

28 28 592,40 11 8 3 581,70 497,20 84,50 17101980,00 10115855,00 6661221,00 324904,00 4739620,00

29 г. Омск, ул. Лагоды, д. 13 234 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

37 37 605,40 14 12 2 604,60 495,50 109,10 17775240,00 10514090,00 6923456,00 337694,00 6806760,00

30 г. Омск, ул. Лагоды, д. 13а 235 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

29 29 358,40 9 7 2 356,70 290,90 65,80 10486980,00 6203069,00 4084679,00 199232,00 3657020,00

31 г. Омск, ул. Лагоды, д. 15 236 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

22 22 354,80 9 7 2 354,80 261,70 93,10 10431120,00 6170028,00 4062921,00 198171,00 4970880,00

32 г. Омск, ул. Лагоды, д. 17 237 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

48 48 603,00 12 7 5 603,00 342,60 260,40 17728200,00 10486265,00 6905134,00 336801,00 7261800,00

33 г. Омск, ул. Лагоды, д. 21 239 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

34 34 611,50 18 12 6 611,50 404,70 206,80 17978100,00 10634082,00 7002470,00 341548,00 8847900,00

34 г. Омск, ул. Лесная, д. 3 96 13.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

13 13 101,30 2 0 2 89,90 0,00 89,90 2643060,00 1563375,00 1029472,00 50213,00 1436940,00

35 г. Омск, ул. Лесокомбинатская, д. 11 32 27.09.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

10 10 153,40 4 0 4 153,40 0,00 153,40 4509960,00 2667650,00 1756629,00 85681,00 2494040,00

36 г. Омск, ул. Лесокомбинатская, д. 20а 209 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

14 14 170,60 6 0 6 145,30 0,00 145,30 4271820,00 2526790,00 1663874,00 81156,00 2596180,00

37 г. Омск, ул. Лесокомбинатская, д. 9 94 13.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

24 24 177,00 4 2 2 143,80 71,80 72,00 4227720,00 2500704,00 1646697,00 80319,00 3728280,00

38 г. Омск, ул. Масленникова, д. 213 281 26.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

29 29 420,20 11 5 6 401,40 179,80 221,60 11801160,00 6980409,00 4596552,00 224199,00 6694840,00

39 г. Омск, ул. Матросова, д. 3 543 30.06.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

26 26 397,80 8 7 1 397,80 350,70 47,10 11695320,00 6917805,00 4555327,00 222188,00 5032680,00

40 г. Омск, ул. Матросова, д. 5 514 29.10.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

29 29 400,20 8 5 3 400,20 260,50 139,70 11765880,00 6959541,00 4582810,00 223529,00 5030120,00

41 г. Омск, ул. Мельничная, д. 104 170 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 444,00 4 4 0 170,60 170,60 0,00 5015640,00 2966761,00 1953592,00 95287,00 1954360,00

42 г. Омск, ул. Мельничная, д. 104а (ул. Грибоедова, д. 3) 49 13.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

24 24 439,10 8 5 3 439,10 271,50 167,60 12909540,00 7636018,00 5028266,00 245256,00 4566460,00

43 г. Омск, ул. Мельничная, д. 106 50 13.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

28 28 443,60 10 7 3 443,60 323,40 120,20 13041840,00 7714274,00 5079797,00 247769,00 5250160,00

44 г. Омск, ул. Мельничная, д. 106а 171 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

31 31 437,70 9 8 1 437,70 369,20 68,50 12868380,00 7611672,00 5012234,00 244474,00 4981620,00

45 г. Омск, ул. Мельничная, д. 108 172 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

30 30 440,40 10 9 1 440,40 387,90 52,50 12947760,00 7658625,00 5043153,00 245982,00 5310240,00



8713 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

46 г. Омск, ул. Мельничная, д. 110а 53 13.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

21 21 423,90 7 6 1 365,60 318,60 47,00 10748640,00 6357842,00 4186595,00 204203,00 4415360,00

47 г. Омск, ул. Мельничная, д. 112 173 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

21 21 446,80 8 5 3 446,80 274,40 172,40 13135920,00 7769922,00 5116441,00 249557,00 4340080,00

48 г. Омск, ул. Мельничная, д. 114 174 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

18 18 387,80 8 4 4 363,00 182,20 180,80 10672200,00 6312627,00 4156822,00 202751,00 5375800,00

49 г. Омск, ул. Мельничная, д. 116 175 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

21 21 387,20 8 2 6 362,40 88,90 273,50 10654560,00 6302193,00 4149951,00 202416,00 5393440,00

50 г. Омск, ул. Мельничная, д. 72а 510 29.10.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

23 23 323,50 8 7 1 323,50 286,00 37,50 9510900,00 5625716,00 3704496,00 180688,00 4361100,00

51 г. Омск, ул. Мельничная, д. 82 512 29.10.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

21 21 324,50 8 5 3 324,50 210,10 114,40 9540300,00 5643106,00 3715947,00 181247,00 3719700,00

52 г. Омск, ул. Мельничная, д. 84 513 29.10.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

24 24 400,00 8 3 5 400,00 140,40 259,60 11760000,00 6956063,00 4580520,00 223417,00 5036000,00

53 г. Омск, ул. Новаторов, д. 11 371 26.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 100,40 2 0 2 100,40 0,00 100,40 2951760,00 1745971,00 1149711,00 56078,00 1638240,00

54 г. Омск, ул. Новаторов, д. 12а 369 26.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 156,80 1 0 1 90,80 0,00 90,80 2669520,00 1579026,00 1039778,00 50716,00 424480,00

55 г. Омск, ул. Новаторов, д. 6 375 26.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 126,70 3 0 3 101,50 0,00 101,50 2984100,00 1765101,00 1162307,00 56692,00 1605900,00

56 г. Омск, ул. Новаторов, д. 7 374 26.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

11 11 146,30 3 0 3 93,30 0,00 93,30 2743020,00 1622501,00 1068406,00 52113,00 1812980,00

57 г. Омск, ул. Новостройка, д. 19 48 13.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

40 40 723,40 16 11 5 723,40 485,20 238,20 21267960,00 12580040,00 8283870,00 404050,00 6153040,00

58 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 50 73 13.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

9 9 157,90 4 0 4 144,00 0,00 144,00 4233600,00 2504182,00 1648987,00 80431,00 2770400,00

59 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 53 75 13.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

12 12 98,80 4 0 4 98,80 0,00 98,80 2904720,00 1718147,00 1131388,00 55185,00 1583280,00

60 г. Омск, ул. Первомайская, д. 4 203 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

17 17 274,20 8 1 7 248,60 34,20 214,40 7308840,00 4323193,00 2846793,00 138854,00 2449160,00

61 г. Омск, ул. Перова, д. 13 180 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

12 12 74,20 2 1 1 58,40 29,10 29,30 1716960,00 1015585,00 668756,00 32619,00 629040,00

62 г. Омск, ул. Пушкина, д. 133, корп. 4 479 28.10.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

84 84 898,30 38 29 9 898,30 671,20 227,10 26410020,00 15621579,00 10461634,00 326807,00 13947980,00

63 г. Омск, ул. Пушкина, д. 133, корп. 5 484 03.03.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

96 96 889,70 35 20 15 889,70 469,40 420,30 26157180,00 15472024,00 10188222,00 496934,00 16104820,00

64 г. Омск, ул. Сажинская, д. 33 389 26.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 147,50 3 0 3 92,10 0,00 92,10 2707740,00 1601633,00 1054665,00 51442,00 1780260,00

65 г. Омск, ул. Санитарная, д. 18 258 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

31 31 605,90 12 4 8 605,90 192,30 413,60 17813460,00 10536697,00 6938343,00 338420,00 7448540,00

66 г. Омск, ул. Санитарная, д. 20а 261 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

23 23 351,30 8 3 5 351,30 139,10 212,20 10328220,00 6109162,00 4022842,00 196216,00 3849780,00

67 г. Омск, ул. 28-я Северная, д. 25а 341 26.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

15 15 222,50 4 1 3 222,50 48,40 174,10 6541500,00 3869310,00 2547914,00 124276,00 2536500,00

68 г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 46б 431 26.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

39 39 413,60 10 8 2 413,60 317,30 96,30 12159840,00 7192569,00 4736258,00 231013,00 5588160,00

69 г. Омск, ул. Смоленская, д. 1 363 26.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 124,80 2 0 2 103,90 0,00 103,90 3054660,00 1806837,00 1189790,00 58033,00 1365340,00

70 г. Омск, ул. Смоленская, д. 13 351 26.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

9 9 114,80 3 0 3 100,60 0,00 100,60 2957640,00 1749449,00 1152001,00 56190,00 1632360,00

71 г. Омск, ул. Смоленская, д. 4 360 26.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

10 10 108,50 3 2 1 108,50 75,00 33,50 3189900,00 1886832,00 1242466,00 60602,00 1502100,00

72 г. Омск, ул. Смоленская, д. 5 359 26.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

13 13 102,20 2 0 2 102,20 0,00 102,20 3004680,00 1777274,00 1170323,00 57083,00 1755320,00

73 г. Омск, ул. Смоленская, д. 7 357 26.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 115,00 2 0 2 115,00 0,00 115,00 3381000,00 1999868,00 1316900,00 64232,00 1039000,00

74 г. Омск, ул. 4-я Станционная, д. 24 487 03.03.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

31 31 400,10 7 7 0 348,40 348,40 0,00 10242960,00 6058731,00 3989633,00 194596,00 5363040,00

75 г. Омск, ул. 5-я Станционная, д. 5 480 15.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

18 18 397,60 8 7 1 341,30 297,60 43,70 10034220,00 5935262,00 3908328,00 190630,00 4279780,00

76 г. Омск, ул. 1-я Тоннельная, д. 63 293 26.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

13 13 106,80 3 0 3 106,80 0,00 106,80 3139920,00 1857268,00 1222999,00 59653,00 1314080,00

77 г. Омск, ул. Универсальная, д. 1а 452 15.05.2008 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 187,80 3 3 0 97,60 97,60 0,00 2869440,00 1697279,00 1117647,00 54514,00 1584560,00

78 г. Омск, ул. Успешная, д. 7 349 26.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

21 21 248,70 5 0 5 170,90 0,00 170,90 5024460,00 2971978,00 1957027,00 95455,00 2897540,00

79 г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 15 130 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

15 15 275,70 8 3 5 275,60 98,90 176,70 8102640,00 4792727,00 3155978,00 153935,00 5837360,00

80 г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 21 131 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

21 21 272,60 8 4 4 272,60 136,60 136,00 8014440,00 4740557,00 3121624,00 152259,00 5959560,00

81 г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 3 120 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

19 19 271,60 8 4 4 271,60 135,80 135,80 7985040,00 4723167,00 3110173,00 151700,00 5070960,00

82 г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 4а 471 29.05.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

13 13 164,20 4 0 4 164,20 0,00 164,20 4827480,00 2855464,00 1880304,00 91712,00 3026520,00

83 г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 6 123 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

26 26 289,00 7 3 4 256,90 113,00 143,90 7552860,00 4467531,00 2941839,00 143490,00 4551140,00

84 г. Омск, ул. Ушинского, д. 10 242 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

21 21 363,50 9 7 2 362,80 302,50 60,30 10666320,00 6309149,00 4154532,00 202639,00 4395680,00

85 г. Омск, ул. Ушинского, д. 12 243 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

22 22 360,50 10 7 3 360,50 226,90 133,60 10598700,00 6269152,00 4128194,00 201354,00 4293300,00

86 г. Омск, ул. Целинная, д. 50 (ул. Фрезерная, д. 38) 241 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

9 9 148,10 4 3 1 147,60 111,00 36,60 4339440,00 2566787,00 1690212,00 82441,00 1372560,00

87 г. Омск, ул. 2-я Челюскинцев, д. 25а 474 28.10.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

19 19 252,20 7 3 4 224,00 91,90 132,10 6585600,00 3895395,00 2565091,00 125114,00 4702400,00

88 г. Омск, мкр. береговой, ул. Школьная, д. 4 558 22.11.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

52 52 489,60 15 9 6 489,60 278,30 211,30 14394240,00 8514221,00 5606556,00 273463,00 6617760,00

89 г. Омск, ул. поселок Омской птицефабрики, д. 14 24 27.09.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

14 14 235,50 4 2 2 101,80 51,90 49,90 2992920,00 1770318,00 1165742,00 56860,00 1699080,00



88 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

90 г. Омск, мкр. береговой, ул. Трактовая, д. 15 91 13.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 153,50 2 0 2 79,90 0,00 79,90 2349060,00 1389473,00 914959,00 44628,00 1254940,00

91 г. Омск, ул. Орджоникидзе, д. 66 162 21.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 91,10 2 1 1 58,50 27,30 31,20 1719900,00 1017324,00 669901,00 32675,00 1034100,00

92 г. Омск, ул. 2-я Тепловозная, д. 11а 328 26.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 31,20 1 0 1 31,20 0,00 31,20 917280,00 542572,00 357281,00 17427,00 612720,00

ІІ. Итого по большереченcкому муниципальному району Омской области X X X X 106 106 1978,50 48 7 41 1978,50 82,50 1896,00 57886560,33 34687567,80 22012317,96 1186674,57 4096720,39

93 деревня Гущино, ул. Гущинская, д. 10 5 31.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 67,30 2 1 1 67,30 47,00 20,30 1968726,90 1179726,72 748640,99 40359,19 292530,00

94 деревня Гущино, ул. Хуторская, д. 16 8 31.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 52,80 2 0 2 52,80 0,00 52,80 1544558,40 925550,99 587344,52 31662,89 292530,00

95 деревня кирсановка, ул. Зеленая, д. 4 10 31.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 87,60 2 0 2 87,60 0,00 87,60 2562562,80 1535572,56 974458,22 52532,02 58506,00

96 деревня кирсановка, ул. кирсановская, д. 73 9 31.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 85,90 2 0 2 85,90 0,00 85,90 2512832,70 1505772,30 955547,26 51513,14 204771,00

97 деревня кошкуль, ул. Лесная, д. 10 29 31.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 87,40 2 0 2 87,40 0,00 87,40 2556595,96 1531996,52 972189,20 52410,24 117006,68

98 деревня кошкуль, ул. Новая, д. 5 30 31.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 78,40 2 0 2 78,40 0,00 78,40 2293330,93 1374239,48 872077,85 47013,60 204761,69

99 р.п. большеречье, ул. 2-я Западная, д. 39 52 31.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 119,60 2 0 2 119,60 0,00 119,60 3498658,80 2096513,75 1330424,45 71720,60 0,00

100 р.п. большеречье, ул. красноармейская, д. 51 59 31.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

9 9 95,50 4 0 4 95,50 0,00 95,50 2793661,50 1674054,67 1062336,62 57270,21 877590,00

101 р.п. большеречье, ул. Мира, д. 19 57 31.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 83,40 2 0 2 83,40 0,00 83,40 2439700,20 1461948,53 927737,00 50014,67 117012,00

102 с. красный яр, ул. Степная, д. 12 1 31.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 112,60 2 0 2 112,60 0,00 112,60 3293887,80 1973808,36 1252555,75 67523,69 0,00

103 с. Новологиново, ул. береговая, д. 33 11 31.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 93,30 3 0 3 93,30 0,00 93,30 2729304,90 1635490,46 1037863,60 55950,84 175518,00

104 с. Новологиново, ул. береговая, д. 35 12 31.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

9 9 90,90 2 0 2 90,90 0,00 90,90 2659097,70 1593418,87 1011166,76 54512,07 263277,00

105 с. Почекуево, ул. Зеленая, д. 36 27 31.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 82,20 2 0 2 82,20 0,00 82,20 2404487,27 1440847,71 914347,51 49292,05 0,00

106 с. Почекуево, ул. Лесная, д. 13 26 31.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 91,90 2 0 2 91,90 0,00 91,90 2688228,47 1610875,53 1022243,39 55109,55 175510,02

107 с. Старокарасук, ул. Ленинградская, д. 39 93 31.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

15 15 325,40 7 6 1 325,40 35,50 289,90 9518926,20 5704055,40 3619732,39 195138,41 409542,00

108 с. Такмык, ул. Свердлова, д. 35 30 30.12.2006 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 67,70 2 0 2 67,70 0,00 67,70 1990380,00 1192701,00 756876,00 40803,00 264600,00

109 с. Уленкуль, ул. 60 лет Октября, д. 2 24 31.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 107,00 2 0 2 107,00 0,00 107,00 3130071,00 1875641,66 1190262,78 64166,56 175518,00

110 с. Уленкуль, ул. Советов, д. 78 19 31.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 88,40 2 0 2 88,40 0,00 88,40 2585965,20 1549595,09 983357,50 53012,61 117012,00

111 с. Уленкуль, ул. Советов, д. 80 20 31.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 88,90 2 0 2 88,90 0,00 88,90 2600591,70 1558360,04 988919,56 53312,10 87759,00

112 с. Шипицыно, ул. Шипицынская, д. 57 3 31.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 72,30 2 0 2 72,30 0,00 72,30 2114991,90 1267398,16 804236,61 43357,13 263277,00

ІІІ. Итого по большеуковскому муниципальному району Омской области X X X X 67 67 1273,30 24 8 16 1102,90 379,50 723,40 32425260,00 19130903,00 12629640,00 664717,00 705600,00

113 деревня Чаунино, ул. Набережная, д. 6 37 24.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 112,80 2 1 1 112,80 56,20 56,60 3316320,00 1956628,00 1291707,00 67985,00 58800,00

114 деревня Чаунино, ул. Советская, д. 14 36 24.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 96,10 2 0 2 96,10 0,00 96,10 2825340,00 1666951,00 1100470,00 57919,00 58800,00

115 с. белогривка, пер. Молодежный, д. 4 20 23.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 85,40 1 0 1 42,70 0,00 42,70 1255380,00 740674,00 488971,00 25735,00 29400,00

116 с. белогривка, ул. Молодежная, д. 13 17 23.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 92,70 1 0 1 46,30 0,00 46,30 1361220,00 803120,00 530195,00 27905,00 29400,00

117 с. белогривка, ул. Молодежная, д. 9 18 23.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 91,00 2 0 2 91,00 0,00 91,00 2675400,00 1578486,00 1042068,00 54846,00 58800,00

118 с. большие Уки, ул. Луговая, д. 14 59 30.12.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 71,10 2 0 2 71,10 0,00 71,10 2090340,00 1233301,00 814187,00 42852,00 58800,00

119 с. Становка, ул. Мира, д. 57 2 23.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 80,60 1 0 1 46,00 0,00 46,00 1352400,00 797916,00 526760,00 27724,00 29400,00

120 с. Становка, ул. Мира, д. 65 8 23.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 93,30 1 0 1 46,60 0,00 46,60 1370040,00 808323,00 533631,00 28086,00 29400,00

121 с. Становка, ул. Мира, д. 71 22 23.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 101,60 2 1 1 101,60 53,80 47,80 2987040,00 1762354,00 1163452,00 61234,00 58800,00

122 с. Уралы, ул. Центральная, д. 27 53 29.12.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 79,40 2 2 0 79,40 79,40 0,00 2334360,00 1377272,00 909233,00 47855,00 58800,00

123 с. Уралы, ул. Центральная, д. 29 5 29.12.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

10 10 81,60 2 0 2 81,60 0,00 81,60 2399040,00 1415434,00 934426,00 49180,00 58800,00

124 с. Фирстово, пер. больничный, д. 3 57 27.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 92,20 2 1 1 92,20 46,20 46,00 2710680,00 1599301,00 1055810,00 55569,00 58800,00

125 с. Фирстово, ул. калинина, д. 24 51 29.12.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 102,70 2 1 1 102,70 51,10 51,60 3019380,00 1781434,00 1176049,00 61897,00 58800,00

126 с. Чебаклы, ул. Заречная, д. 5 32 24.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 92,80 2 2 0 92,80 92,80 0,00 2728320,00 1609709,00 1062681,00 55930,00 58800,00

ІV. Итого по Горьковскому муниципальному району Омской области X X X X 74 74 1291,40 27 13 14 1291,40 656,20 635,20 37967160,00 22400625,00 14788204,00 778331,00 1190700,00

127 деревня большое Озеро, ул. Центральная, д. 43 94 22.10.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 69,60 2 2 0 69,60 69,60 0,00 2046240,00 1207282,00 797010,00 41948,00 88200,00

128 р.п. Горьковское, ул. 8 Марта, д. 7 63 22.10.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 93,90 2 2 0 93,90 93,90 0,00 2760660,00 1628789,00 1075277,00 56594,00 88200,00

129 с. Новопокровка, ул. Зеленая, д. 23 79 22.10.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 90,20 2 2 0 90,20 90,20 0,00 2651880,00 1564609,00 1032907,00 54364,00 88200,00

130 с. Новопокровка, ул. Зеленая, д. 7 78 22.10.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 77,30 2 1 1 77,30 41,50 35,80 2272620,00 1340846,00 885185,00 46589,00 88200,00

131 с. Октябрьское, ул. романенко, д. 13 68 22.10.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 92,70 2 1 1 92,70 46,40 46,30 2725380,00 1607974,00 1061535,00 55871,00 88200,00



8913 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

132 с. Октябрьское, ул. романенко, д. 18 67 22.10.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 93,60 2 1 1 93,60 37,90 55,70 2751840,00 1623586,00 1071841,00 56413,00 88200,00

133 с. Октябрьское, ул. романенко, д. 21 69 22.10.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 93,70 2 0 2 93,70 0,00 93,70 2754780,00 1625320,00 1072986,00 56474,00 88200,00

134 с. Октябрьское, ул. романенко, д. 23 70 22.10.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

13 13 264,30 5 1 4 264,30 100,40 163,90 7770420,00 4584548,00 3026578,00 159294,00 220500,00

135 с. Павлодаровка, ул. Веселая, д. 1 75 22.10.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

10 10 107,50 2 1 1 107,50 53,60 53,90 3160500,00 1864695,00 1231015,00 64790,00 88200,00

136 с. Павлодаровка, ул. Заозерная, д. 10 72 22.10.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 128,60 2 1 1 128,60 70,40 58,20 3780840,00 2230696,00 1472637,00 77507,00 88200,00

137 с. Павлодаровка, ул. Заозерная, д. 20 73 22.10.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 102,10 2 1 1 102,10 52,30 49,80 3001740,00 1771027,00 1169177,00 61536,00 88200,00

138 с. Павлодаровка, ул. Зеленая, д. 11 74 22.10.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 77,90 2 0 2 77,90 0,00 77,90 2290260,00 1351253,00 892056,00 46951,00 88200,00

V. Итого по Знаменскому муниципальному району Омской области X X X X 110 110 1656,70 38 2 36 1524,90 77,50 1447,40 44832060,00 26450911,00 17462082,00 919067,00 1117200,00

139 деревня Липовка, ул. Липовская, д. 2 9 15.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 79,50 2 0 2 79,50 0,00 79,50 2337300,00 1379007,00 910378,00 47915,00 58800,00

140 деревня Малобутаково, ул. Зеленая, д. 9 12 15.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 85,50 2 0 2 85,50 0,00 85,50 2513700,00 1483083,00 979086,00 51531,00 58800,00

141 деревня Малочередово, ул. Чередовская, д. 3 25 15.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 70,50 2 0 2 70,50 0,00 70,50 2072700,00 1222893,00 807316,00 42491,00 58800,00

142 деревня Мамешево, ул. Центральная, д. 7 61 19.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

10 10 112,00 2 0 2 112,00 0,00 112,00 3292800,00 1942752,00 1282545,00 67503,00 58800,00

143 деревня Слобода, ул. Зеленая, д. 16 2 15.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 126,90 2 0 2 126,90 0,00 126,90 3730860,00 2201207,00 1453170,00 76483,00 58800,00

144 деревня Слобода, ул. Новая, д. 10 16 15.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 95,50 2 0 2 95,50 0,00 95,50 2807700,00 1656543,00 1093599,00 57558,00 58800,00

145 деревня Слобода, ул. Новая, д. 16 17 15.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 72,70 2 0 2 72,70 0,00 72,70 2137380,00 1261055,00 832508,00 43817,00 58800,00

146 деревня Слобода, ул. Новая, д. 20 19 15.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 73,20 2 0 2 73,20 0,00 73,20 2152080,00 1269727,00 838235,00 44118,00 58800,00

147 деревня Слобода, ул. Новая, д. 8 14 15.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 72,20 2 0 2 72,20 0,00 72,20 2122680,00 1252381,00 826784,00 43515,00 58800,00

148 деревня Тузаклы, ул. Молодежная, д. 1 22 15.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 102,50 1 0 1 48,90 0,00 48,90 1437660,00 848219,00 559968,00 29473,00 29400,00

149 деревня Тузаклы, ул. Молодежная, д. 2 23 15.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 101,00 1 0 1 48,70 0,00 48,70 1431780,00 844750,00 557678,00 29352,00 29400,00

150 с. бутаково, ул. Набережная, д. 5 56 19.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 69,20 2 0 2 69,20 0,00 69,20 2034480,00 1200343,00 792430,00 41707,00 58800,00

151 с. Завьялово, ул. Н. ерахтина, д. 4 26 15.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 77,60 2 1 1 77,60 38,60 39,00 2281440,00 1346049,00 888621,00 46770,00 58800,00

152 с. Завьялово, ул. Н. ерахтина, д. 8 27 15.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 77,40 2 1 1 77,40 38,90 38,50 2275560,00 1342580,00 886331,00 46649,00 58800,00

153 с. Знаменское, ул. Льнозаводская, д. 10 8 15.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 62,30 2 0 2 62,30 0,00 62,30 1831620,00 1080655,00 713416,00 37549,00 58800,00

154 с. Знаменское, ул. Льнозаводская, д. 8 6 15.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 83,70 2 0 2 57,80 0,00 57,80 1699320,00 1002598,00 661885,00 34837,00 58800,00

155 с. Знаменское, ул. Льнозаводская, д. 9 7 15.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 62,50 2 0 2 62,50 0,00 62,50 1837500,00 1084125,00 715706,00 37669,00 58800,00

156 с. Знаменское, ул. Средняя, д. 6 1 15.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

16 16 88,70 2 0 2 88,70 0,00 88,70 2607780,00 1538590,00 1015730,00 53460,00 58800,00

157 с. Шухово, ул. Животноводов, д. 5 40 19.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 70,80 2 0 2 70,80 0,00 70,80 2081520,00 1228096,00 810752,00 42672,00 58800,00

158 с. Шухово, ул. Животноводов, д. 7 41 19.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 73,00 2 0 2 73,00 0,00 73,00 2146200,00 1266258,00 835944,00 43998,00 58800,00

VІ. Итого по Исилькульскому городскому поселению Исилькульского 
муниципального района Омской области

X X X X 36 36 977,40 24 21 3 945,10 841,80 103,30 27785940,00 16393703,00 10822624,00 569613,00 514500,00

159 г. Исилькуль, ул. коновалова, д. 32 16 24.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

11 11 209,10 5 5 0 176,80 176,80 0,00 5197920,00 3066772,00 2024590,00 106558,00 176400,00

160 г. Исилькуль, ул. Ленина, д. 9 14 24.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

21 21 530,60 13 12 1 530,60 512,80 17,80 15599640,00 9203787,00 6076060,00 319793,00 205800,00

161 г. Исилькуль, ул. Механизаторов, д. 7 58 24.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 152,20 4 4 0 152,20 152,20 0,00 4474680,00 2640061,00 1742888,00 91731,00 117600,00

162 г. Исилькуль, ул. Промышленная, д. 28 38 24.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

0 0 85,50 2 0 2 85,50 0,00 85,50 2513700,00 1483083,00 979086,00 51531,00 14700,00

VІІ. Итого по калачинскому городскому поселению калачинского муни-
ципального района Омской области

X X X X 167 167 2368,90 66 33 33 2354,00 1218,90 1135,10 69207600,00 40832484,00 26956360,00 1418756,00 3299268,00

163 г. калачинск, ул. Территория Нефтебазы, д. 2 34 30.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 97,50 4 2 2 97,50 34,40 63,10 2866500,00 1691235,00 1116502,00 58763,00 428064,00

164 г. калачинск, ул. Гагарина, д. 86 29 30.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

26 26 338,40 10 3 7 323,50 100,60 222,90 9510900,00 5611431,00 3704496,00 194973,00 654444,00

165 г. калачинск, ул. Гуляева, д. 6 37 30.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 85,30 2 0 2 85,30 0,00 85,30 2507820,00 1479614,00 976796,00 51410,00 58800,00

166 г. калачинск, ул. Железнодорожная, д. 41 26 30.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

36 36 291,90 12 4 8 291,90 110,00 181,90 8581860,00 5063297,00 3342635,00 175928,00 785274,00

167 г. калачинск, ул. Железнодорожная, д. 51а 35 30.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 159,40 4 3 1 159,40 118,60 40,80 4686360,00 2764952,00 1825337,00 96071,00 58800,00

168 г. калачинск, ул. Железнодорожная, д. 77 33 30.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

12 12 207,70 4 2 2 207,70 98,20 109,50 6106380,00 3602764,00 2378435,00 125181,00 58800,00

169 г. калачинск, ул. Железнодорожная, д. 79 29 30.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 119,40 2 1 1 119,40 72,10 47,30 3510360,00 2071112,00 1367285,00 71963,00 58800,00

170 г. калачинск, ул. комбинатовская, д. 14 24 30.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 72,00 4 1 3 72,00 14,80 57,20 2116800,00 1248912,00 824494,00 43394,00 685608,00

171 г. калачинск, ул. комбинатовская, д. 6 28 30.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

10 10 105,00 4 4 0 105,00 105,00 0,00 3087000,00 1821330,00 1202386,00 63284,00 99078,00

172 г. калачинск, ул. Павла ермака, д. 3 32 30.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 66,60 2 1 1 66,60 35,10 31,50 1958040,00 1155244,00 762656,00 40140,00 58800,00



90 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

173 г. калачинск, ул. Петра Ильичева, д. 30 28 30.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 73,60 2 2 0 73,60 73,60 0,00 2163840,00 1276666,00 842816,00 44358,00 58800,00

174 г. калачинск, ул. Профплощадка, д. 1 32 30.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 184,40 4 4 0 184,40 184,40 0,00 5421360,00 3198602,00 2111620,00 111138,00 58800,00

175 г. калачинск, ул. Смирнова, д. 74 30 30.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

10 10 203,60 4 2 2 203,60 101,10 102,50 5985840,00 3531646,00 2331484,00 122710,00 58800,00

176 г. калачинск, ул. Смирнова, д. 76 31 30.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

14 14 191,60 4 3 1 191,60 140,90 50,70 5633040,00 3323494,00 2194069,00 115477,00 58800,00

177 г. калачинск, ул. Тургенева, д. 15 31 30.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 104,60 2 0 2 104,60 0,00 104,60 3075240,00 1814392,00 1197806,00 63042,00 58800,00

178 г. калачинск, ул. Фрунзе, д. 29 36 30.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

9 9 67,90 2 1 1 67,90 30,10 37,80 1996260,00 1177793,00 777543,00 40924,00 58800,00

VІІІ. Итого по колосовскому сельскому поселению колосовского муни-
ципального района Омской области

X X X X 18 18 310,40 6 0 6 310,40 0,00 310,40 9125760,00 5384197,00 3554482,00 187081,00 352800,00

179 с. колосовка, ул. карбышева, д. 23 8 09.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 95,80 2 0 2 95,80 0,00 95,80 2816520,00 1661746,00 1097034,00 57740,00 117600,00

180 с. колосовка, ул. комсомольская, д. 2 9 09.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 130,20 2 0 2 130,20 0,00 130,20 3827880,00 2258449,00 1490959,00 78472,00 117600,00

181 с. колосовка, ул. комсомольская, д. 3 14 09.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 84,40 2 0 2 84,40 0,00 84,40 2481360,00 1464002,00 966489,00 50869,00 117600,00

ІX. Итого по кормиловскому городскому поселению кормиловского му-
ниципального района Омской области

X X X X 81 81 1061,70 23 6 17 982,50 242,50 740,00 28885500,00 17042439,00 11250900,00 592161,00 1152400,00

182 р.п. кормиловка, пер. базарный, д. 12 11 30.12.2008 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 96,10 2 1 1 96,10 48,00 48,10 2825340,00 1666951,00 1100470,00 57919,00 117600,00

183 р.п. кормиловка, ул. Ленина, д. 35 2 08.12.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

27 27 318,00 8 4 4 318,00 158,00 160,00 9349200,00 5516028,00 3641510,00 191662,00 470400,00

184 р.п. кормиловка, ул. 2-я Садовая, д. 5 1 08.12.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

43 43 574,40 11 0 11 495,20 0,00 495,20 14558880,00 8589740,00 5670680,00 298460,00 446800,00

185 р.п. кормиловка, ул. Советская, д. 42 10 30.12.2008 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 73,20 2 1 1 73,20 36,50 36,70 2152080,00 1269720,00 838240,00 44120,00 117600,00

X. Итого по Любинскому городскому поселению Любинского муници-
пального района Омской области

X X X X 63 63 1074,30 24 22 2 1074,30 969,40 104,90 31584420,00 18634808,00 12302131,00 647481,00 1411200,00

186 р.п. Любинский, ул. Железнодорожная, д. 1 33 10.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

20 20 418,30 8 7 1 418,30 357,60 60,70 12298020,00 7255832,00 4790079,00 252109,00 470400,00

187 р.п. Любинский, ул. Железнодорожная, д. 2 34 10.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

20 20 423,30 8 7 1 423,30 379,10 44,20 12445020,00 7342562,00 4847335,00 255123,00 470400,00

188 р.п. Любинский, ул. комсомольская, д. 6 1 11.01.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 57,60 2 2 0 57,60 57,60 0,00 1693440,00 999129,00 659595,00 34716,00 117600,00

189 р.п. Любинский, ул. комсомольская, д. 14 24 10.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 49,20 2 2 0 49,20 49,20 0,00 1446480,00 853423,00 563404,00 29653,00 117600,00

190 р.п. Любинский, ул. М. Горького, д. 163 25 10.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 71,80 2 2 0 71,80 71,80 0,00 2110920,00 1245443,00 822203,00 43274,00 117600,00

191 р.п. Любинский, ул. коммунистическая, д. 15 23 10.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 54,10 2 2 0 54,10 54,10 0,00 1590540,00 938419,00 619515,00 32606,00 117600,00

XІ. Итого по Центрально-Любинскому сельскому поселению Любинско-
го муниципального района Омской области

X X X X 9 9 255,60 4 4 0 255,60 255,60 0,00 7514640,00 4433637,00 2926953,00 154050,00 235200,00

192 п. Центрально-Любинский, ул. Озерная, д. 4 13 10.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 127,10 2 2 0 127,10 127,10 0,00 3736740,00 2204677,00 1455460,00 76603,00 117600,00

193 п. Центрально-Любинский, ул. Заводская, д. 5 14 10.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 128,50 2 2 0 128,50 128,50 0,00 3777900,00 2228960,00 1471493,00 77447,00 117600,00

XІІ. Итого по Южно-Любинскому сельскому поселению Любинского му-
ниципального района Омской области

X X X X 9 9 175,10 4 0 4 175,10 0,00 175,10 5147940,00 3037285,00 2005122,00 105533,00 235200,00

194 п. Южный, ул. Школьная, д. 1 17 10.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 71,80 2 0 2 71,80 0,00 71,80 2110920,00 1245443,00 822203,00 43274,00 117600,00

195 п. Урожайный, ул. Центральная, д. 38 16 10.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 103,30 2 0 2 103,30 0,00 103,30 3037020,00 1791842,00 1182919,00 62259,00 117600,00

XІІІ. Итого по Москаленскому муниципальному району Омской области X X X X 13 13 159,80 2 1 1 99,60 42,10 57,50 2913597,80 1719022,70 1134846,35 59728,75 0,00

196 р.п. Москаленки, ул. 4-я Северная, д. 85 4 07.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

10 10 67,80 1 1 0 42,10 42,10 0,00 1231550,88 726615,02 479689,07 25246,79 0,00

197 р.п. Москаленки, ул. Центральная, д. 34 1 27.09.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 92,00 1 0 1 57,50 0,00 57,50 1682046,92 992407,68 655157,28 34481,96 0,00

XІV. Итого по Называевскому муниципальному району Омской области X X X X 8 8 144,40 4 1 3 144,40 36,00 108,40 4245360,00 2504762,00 1648987,00 91611,00 176400,00

198 г. Называевск, ул. Съездовская, д. 12 11 30.05.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 144,40 4 1 3 144,40 36,00 108,40 4245360,00 2504762,00 1648987,00 91611,00 176400,00

XV. Итого по Нижнеомскому муниципальному району Омской области X X X X 50 50 728,70 16 4 12 712,20 174,00 538,20 20938680,00 12353821,00 8155403,00 429456,00 705600,00

199 деревня Вишневка,  ул. Южная, д. 13 154 24.02.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 78,80 2 0 2 78,80 0,00 78,80 2316720,00 1366865,00 902339,00 47516,00 117600,00

200 деревня Вишневка, ул. Центральная, д. 7 28 21.11.2006 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 78,00 2 1 1 78,00 39,50 38,50 2293200,00 1352988,00 893178,00 47034,00 117600,00

201 с. Новотроицк, ул. Победы, д. 13 75 24.02.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 98,80 2 0 2 98,80 0,00 98,80 2904720,00 1713785,00 1131359,00 59576,00 0,00

202 с. Новотроицк, ул. Гагарина, д. 7 153 24.02.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 84,50 2 0 2 84,50 0,00 84,50 2484300,00 1465737,00 967610,00 50953,00 0,00

203 с. Смирновка,  ул. Центральная, д. 1 140 15.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 100,90 2 0 2 100,90 0,00 100,90 2966460,00 1750211,00 1155406,00 60843,00 117600,00

204 с. Старомалиновка, ул. Южная, д. 2 143 15.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

11 11 101,30 2 0 2 84,80 0,00 84,80 2493120,00 1470941,00 971045,00 51134,00 117600,00

205 с. Старомалиновка,  ул. Трудовая, д. 1 126 08.12.2006 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 78,50 2 2 0 78,50 78,50 0,00 2307900,00 1361661,00 898903,00 47336,00 117600,00

206 с. Хортицы,  ул. Ленина, д. 29 58 18.11.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 107,90 2 1 1 107,90 56,00 51,90 3172260,00 1871633,00 1235563,00 65064,00 117600,00

XVІ. Итого по Нововаршавскому муниципальному району Омской об-
ласти

X X X X 72 72 1228,00 26 24 2 1129,10 1052,80 76,30 33195540,00 19585368,00 12929662,00 680510,00 294000,00

207 р.п. Нововаршавка, ул. комарова, д. 64 5 25.11.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 92,10 2 2 0 92,10 92,10 0,00 2707740,00 1597567,00 1054664,00 55509,00 0,00

208 р.п. Нововаршавка, ул. комарова, д. 68 12 25.11.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 104,40 2 2 0 104,40 104,40 0,00 3069360,00 1810922,00 1195516,00 62922,00 0,00



9113 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

209 р.п. Нововаршавка, ул. красный Путь, д. 28 10 25.11.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 112,60 3 3 0 112,60 112,60 0,00 3310440,00 1953160,00 1289416,00 67864,00 58800,00

210 р.п. Нововаршавка, ул. красный Путь, д. 64 7 25.11.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 93,30 3 3 0 69,60 69,60 0,00 2046240,00 1207282,00 797010,00 41948,00 176400,00

211 р.п. Нововаршавка, ул. красный Путь, д. 67 3 25.09.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 151,80 2 1 1 76,60 41,40 35,20 2252040,00 1328703,00 877170,00 46167,00 58800,00

212 с. Заречное, ул. больничная, д. 20 14 26.11.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 81,40 2 1 1 81,40 40,30 41,10 2393160,00 1411964,00 932136,00 49060,00 0,00

213 с. Победа, ул. комарова, д. 6 61 26.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 76,20 2 2 0 76,20 76,20 0,00 2240280,00 1321765,00 872589,00 45926,00 0,00

214 с. Победа, ул. Целинная, д. 2 62 26.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

16 16 114,60 2 2 0 114,60 114,60 0,00 3369240,00 1987852,00 1312319,00 69069,00 0,00

215 с. Черлакское, пер. Школьный, д. 8 56 26.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 101,80 2 2 0 101,80 101,80 0,00 2992920,00 1765823,00 1165742,00 61355,00 0,00

216 с. Черлакское, ул. Мельничная, д. 8 35 14.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 103,20 2 2 0 103,20 103,20 0,00 3034080,00 1790107,00 1181774,00 62199,00 0,00

217 с. Черлакское, ул. Сенная, д. 24 31 14.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 113,70 2 2 0 113,70 113,70 0,00 3342780,00 1972240,00 1302013,00 68527,00 0,00

218 с. Черлакское, ул. Сибирская, д. 7 38 14.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 82,90 2 2 0 82,90 82,90 0,00 2437260,00 1437983,00 949313,00 49964,00 0,00

XVІІ. Итого по Лукьяновскому казачьему сельскому поселению Одесско-
го муниципального района Омской области

X X X X 49 49 727,80 17 5 12 707,60 229,10 478,50 20803440,00 12274028,00 8102937,00 426475,00 411600,00

219 деревня Генераловка, пер. Новый, д. 7 99 19.11.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 47,40 2 1 1 47,40 23,50 23,90 1393560,00 822200,00 542792,00 28568,00 176400,00

220 деревня Песчанка, ул. Центральная, д. 16 87 19.11.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 86,60 2 1 1 86,60 43,50 43,10 2546040,00 1502163,00 991683,00 52194,00 29400,00

221 деревня Сарат, ул. Центральная, д. 19 77 19.11.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 78,20 2 0 2 78,20 0,00 78,20 2299080,00 1356458,00 895491,00 47131,00 29400,00

222 деревня Тишанка, пер. Лесной, д. 16 101 19.11.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 74,50 2 1 1 74,50 37,30 37,20 2190300,00 1292277,00 853121,00 44902,00 58800,00

223 деревня Тишанка, ул. Степная, д. 7 102 19.11.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 129,70 2 1 1 129,70 64,60 65,10 3813180,00 2249776,00 1485233,00 78171,00 0,00

224 с. Лукьяновка, ул. коммунистическая, д. 27 115 19.11.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 80,40 1 1 0 60,20 60,20 0,00 1769880,00 1044229,00 689368,00 36283,00 29400,00

225 с. Лукьяновка, ул. коммунистическая, д. 6 113 19.11.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 76,60 2 0 2 76,60 0,00 76,60 2252040,00 1328703,00 877169,00 46168,00 29400,00

226 с. Лукьяновка, ул. комсомольская, д. 11 109 19.11.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 78,70 2 0 2 78,70 0,00 78,70 2313780,00 1365130,00 901217,00 47433,00 29400,00

227 с. Лукьяновка, ул. комсомольская, д. 25 112 19.11.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 75,70 2 0 2 75,70 0,00 75,70 2225580,00 1313092,00 866863,00 45625,00 29400,00

XVІІІ. Итого по Оконешни– ковскому городскому поселению Оконешни-
ковского муниципального района Омской области

X X X X 21 21 291,90 6 5 1 291,90 243,90 48,00 8581860,00 5063298,00 3342634,00 175928,00 152880,00

228 р.п. Оконешниково, ул. комсомольская, д. 5 13 10.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 147,10 2 2 0 147,10 147,10 0,00 4324740,00 2551597,00 1684486,00 88657,00 0,00

229 р.п. Оконешниково, ул. Пролетарская, д. 84 15 21.04.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 96,00 2 1 1 96,00 48,00 48,00 2822400,00 1665216,00 1099325,00 57859,00 0,00

230 р.п. Оконешниково, ул. Юбилейная, д. 28 6 22.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 48,80 2 2 0 48,80 48,80 0,00 1434720,00 846485,00 558823,00 29412,00 152880,00

XІX. Итого по Любимовскому сельскому поселению Оконешниковского 
муниципального района Омской области

X X X X 19 19 412,00 6 0 6 412,00 0,00 412,00 12112800,00 7146552,00 4717936,00 248312,00 176400,00

231 с. Любимовка, ул. коммунистическая, д. 29 9 14.06.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 117,00 2 0 2 117,00 0,00 117,00 3439800,00 2029482,00 1339802,00 70516,00 58800,00

232 с. Любимовка, ул. Новая, д. 1 8 14.06.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 167,60 2 0 2 167,60 0,00 167,60 4927440,00 2907190,00 1919238,00 101012,00 58800,00

233 с. Любимовка, ул. Новая, д. 11 2 14.06.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

9 9 127,40 2 0 2 127,40 0,00 127,40 3745560,00 2209880,00 1458896,00 76784,00 58800,00

XX. Итого по Омскому муниципальному району Омской области X X X X 4 4 42,40 2 0 2 42,40 0,00 42,40 1246560,00 735470,00 485535,00 25555,00 529200,00

234 с. Усть-Заостровка, ул. Мира, д. 51 1 29.12.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 42,40 2 0 2 42,40 0,00 42,40 1246560,00 735470,00 485535,00 25555,00 529200,00

XXІ. Итого по Павлоградскому городскому поселению Павлоградского 
муниципального района Омской области

X X X X 98 98 1835,26 40 36 4 1835,26 1667,76 167,50 53956644,00 31834418,00 21016113,00 1106113,00 299880,00

235 р.п. Павлоградка, ул. больничная, д. 20 3 28.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 118,30 2 1 1 118,30 56,10 62,20 3478020,00 2052032,00 1354689,00 71299,00 0,00

236 р.п. Павлоградка, ул. больничная, д. 30 1 28.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 68,10 2 1 1 68,10 41,70 26,40 2002140,00 1181262,00 779834,00 41044,00 58800,00

237 р.п. Павлоградка, ул. Ленина, д. 80 1 28.03.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

37 37 706,66 14 14 0 706,66 706,66 0,00 20775804,00 12257724,00 8092176,00 425904,00 182280,00

238 р.п. Павлоградка, ул. Мира, д. 31 4 28.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

10 10 155,40 3 2 1 155,40 106,00 49,40 4568760,00 2695568,00 1779532,00 93660,00 0,00

239 р.п. Павлоградка, ул. Тытаря, д. 50 10 28.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 144,50 3 2 1 144,50 115,00 29,50 4248300,00 2506497,00 1654712,00 87091,00 0,00

240 р.п. Павлоградка, ул. Целинная, д. 5 1 25.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

33 33 642,30 16 16 0 642,30 642,30 0,00 18883620,00 11141335,00 7355170,00 387115,00 58800,00

XXІІ. Итого по Полтавскому городскому поселению Полтавского муни-
ципального района Омской области

X X X X 56 56 986,20 20 20 0 986,20 986,20 0,00 28994280,00 17106623,00 11293269,00 594388,00 529200,00

241 р.п. Полтавка, ул. Гагарина, д. 19 1 13.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 110,80 2 2 0 110,80 110,80 0,00 3257520,00 1921936,00 1268804,00 66780,00 58800,00

242 р.п. Полтавка, ул. Гагарина, д. 23 3 26.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 79,40 2 2 0 79,40 79,40 0,00 2334360,00 1377272,00 909233,00 47855,00 58800,00

243 р.п. Полтавка, ул. Гагарина, д. 5 7 26.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 58,30 2 2 0 58,30 58,30 0,00 1714020,00 1011271,00 667611,00 35138,00 58800,00

244 р.п. Полтавка, ул. комсомольская, д. 31 2 13.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 61,30 2 2 0 61,30 61,30 0,00 1802220,00 1063310,00 701964,00 36946,00 58800,00

245 р.п. Полтавка, ул. Победы, д. 27 3 13.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 82,00 2 2 0 82,00 82,00 0,00 2410800,00 1422372,00 939006,00 49422,00 58800,00

246 р.п. Полтавка, ул. Транспортная, д. 14 1 26.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 138,60 2 2 0 138,60 138,60 0,00 4074840,00 2404156,00 1587150,00 83534,00 58800,00



92 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

247 р.п. Полтавка, ул. Транспортная, д. 18 14 26.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 124,00 2 2 0 124,00 124,00 0,00 3645600,00 2150904,00 1419961,00 74735,00 58800,00

248 р.п. Полтавка, ул. Чапаева, д. 8 9 26.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 82,30 2 2 0 82,30 82,30 0,00 2419620,00 1427575,00 942442,00 49603,00 58800,00

249 р.п. Полтавка, ул. Юбилейная, д. 15 12 26.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 124,50 2 2 0 124,50 124,50 0,00 3660300,00 2159577,00 1425686,00 75037,00 29400,00

250 р.п. Полтавка, ул. Юбилейная, д. 17 4 13.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 125,00 2 2 0 125,00 125,00 0,00 3675000,00 2168250,00 1431412,00 75338,00 29400,00

XXІІІ. Итого по русско-Полянскому муниципальному району Омской об-
ласти

X X X X 135 135 3123,40 50 37 13 2829,40 2234,10 595,30 83184360,00 49078765,00 32400296,00 1705299,00 488040,00

251 аул каратал, ул. Степная, д. 4 235 28.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 161,00 2 2 0 161,00 161,00 0,00 4733400,00 2792706,00 1843659,00 97035,00 5880,00

252 деревня андриановка, ул. Целинная, д. 57 4 20.06.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 108,20 1 1 0 62,00 62,00 0,00 1822800,00 1075452,00 709980,00 37368,00 2940,00

253 деревня Озерное, ул. болотная, д. 2 36 17.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 91,80 1 0 1 60,10 0,00 60,10 1766940,00 1042494,00 688223,00 36223,00 2940,00

254 деревня Пограничное, ул. Граничная, д. 3 28 17.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 82,40 1 0 1 41,20 0,00 41,20 1211280,00 714655,00 471793,00 24832,00 2940,00

255 деревня Там-Чилик, ул. Магистральная, д. 27 237 28.12.2008 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 138,50 2 2 0 138,50 138,50 0,00 4071900,00 2402421,00 1586005,00 83474,00 5880,00

256 р.п. русская Поляна, пер. Восточный, д. 42 5 20.06.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 129,20 2 2 0 129,20 129,20 0,00 3798480,00 2241103,00 1479507,00 77870,00 5880,00

257 р.п. русская Поляна, ул. Заводская, д. 31 2 20.06.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 114,50 2 2 0 114,50 114,50 0,00 3366300,00 1986117,00 1311173,00 69010,00 5880,00

258 р.п. русская Поляна, ул. Заводская, д. 37 8 31.08.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

6 6 120,00 3 3 0 120,00 120,00 0,00 3528000,00 2081520,00 1374156,00 72324,00 8820,00

259 р.п. русская Поляна, ул. комсомольская, д. 115 (пер. Октябрь-
ский, д. 19)

16 31.08.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 109,60 2 2 0 109,60 109,60 0,00 3222240,00 1901121,00 1255062,00 66057,00 5880,00

260 р.п. русская Поляна, ул. рассохина, д. 134 7 20.06.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 132,80 2 2 0 132,80 132,80 0,00 3904320,00 2303548,00 1520732,00 80040,00 5880,00

261 р.п. русская Поляна, ул. рассохина, д. 136 3 20.06.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 123,20 2 2 0 123,20 123,20 0,00 3622080,00 2137027,00 1410800,00 74253,00 5880,00

262 р.п. русская Поляна, ул. 3-я Советская, д. 6 39 25.12.2013 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 187,80 2 2 0 187,80 187,80 0,00 5521320,00 3257578,00 2150554,00 113188,00 5880,00

263 с. алабота, ул. Озерная, д. 5 2 17.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 72,60 2 0 2 72,60 0,00 72,60 2134440,00 1259319,00 831364,00 43757,00 5880,00

264 с. бологое, ул. Ленина, д. 5 11 31.08.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

9 9 147,00 2 2 0 147,00 147,00 0,00 4321800,00 2549862,00 1683341,00 88597,00 5880,00

265 с. добровольск, ул. Новая, д. 7 249 28.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 144,50 2 2 0 144,50 144,50 0,00 4248300,00 2506497,00 1654712,00 87091,00 5880,00

266 с. добровольск, ул. Садовая, д. 5 101 26.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 112,40 2 0 2 112,40 0,00 112,40 3304560,00 1949690,00 1287126,00 67744,00 5880,00

267 с. Новосанжаровка, ул. Горицина, д. 3 6 20.06.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 103,90 2 2 0 103,90 103,90 0,00 3054660,00 1802249,00 1189790,00 62621,00 5880,00

268 с. Сибирское, ул. Целинная, д. 20 248 28.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 121,20 2 2 0 121,20 121,20 0,00 3563280,00 2102335,00 1387897,00 73048,00 5880,00

269 с. Хлебодаровка, ул. 25-летия Совхоза, д. 21 9 31.08.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

9 9 103,70 2 2 0 103,70 103,70 0,00 3048780,00 1798780,00 1187499,00 62501,00 5880,00

270 с. Цветочное, ул. комсомольская, д. 12 158 27.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

1 1 99,00 1 0 1 49,70 0,00 49,70 1461180,00 862096,00 569129,00 29955,00 2940,00

271 с. Цветочное, ул. комсомольская, д. 4 160 27.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

9 9 76,00 2 0 2 76,00 0,00 76,00 2234400,00 1318296,00 870298,00 45806,00 5880,00

272 с. Цветочное, ул. комсомольская, д. 6 161 27.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 78,50 2 0 2 78,50 0,00 78,50 2307900,00 1361661,00 898927,00 47312,00 5880,00

273 с. Цветочное, ул. кооперативная, д. 6 12 31.08.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 88,60 2 2 0 88,60 88,60 0,00 2604840,00 1536855,00 1014585,00 53400,00 5880,00

274 с. Цветочное, ул. Октябрьская, д. 20 167 27.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 85,40 2 2 0 64,60 64,60 0,00 1899240,00 1120551,00 739753,00 38936,00 261660,00

275 с. Цветочное, ул. Советская, д. 9 181 27.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 209,60 2 0 2 104,80 0,00 104,80 3081120,00 1817860,00 1200096,00 63164,00 5880,00

276 с. Целинное, ул. Московская, д. 3 238 28.12.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 147,50 2 2 0 147,50 147,50 0,00 4336500,00 2558535,00 1689066,00 88899,00 5880,00

277 р.п. русская Поляна, пер. дзержинского, д. 41 (ул. рассохи-
на, д. 111)

14 23.11.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 34,50 1 1 0 34,50 34,50 0,00 1014300,00 598437,00 395069,00 20794,00 88200,00

XXІV. Итого по Саргатскому муниципальному району Омской области X X X X 59 59 1138,00 18 13 5 1138,00 833,00 305,00 33457200,00 19739748,00 13031579,00 685873,00 411600,00

278 р.п. Саргатское, ул. 10 квартал, д. 3 6 20.11.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

23 23 366,70 6 5 1 366,70 305,80 60,90 10780980,00 6360778,00 4199192,00 221010,00 0,00

279 р.п. Саргатское, ул. 10 квартал, д. 4 7 24.11.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

19 19 401,10 6 3 3 401,10 218,10 183,00 11792340,00 6957481,00 4593116,00 241743,00 241080,00

280 р.п. Саргатское, ул. 10 квартал, д. 5 9 25.12.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

17 17 370,20 6 5 1 370,20 309,10 61,10 10883880,00 6421489,00 4239271,00 223120,00 170520,00

XXV. Итого по Таврическому муниципальному району Омской области X X X X 42 42 574,80 14 5 9 574,80 220,80 354,00 16899120,00 9970479,00 6582205,00 346436,00 558600,00

281 п. Новоуральский, ул. Горького, д. 13 1 02.11.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

7 7 116,70 2 0 2 116,70 0,00 116,70 3430980,00 2024278,00 1336366,00 70336,00 0,00

282 п. Новоуральский, ул. Советская, д. 24 2 02.11.2010 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 63,40 2 0 2 63,40 0,00 63,40 1863960,00 1099736,00 726012,00 38212,00 76440,00

283 р.п. Таврическое, ул. кирова, д. 63 1 25.07.2008 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

16 16 178,50 4 3 1 178,50 135,80 42,70 5247900,00 3096261,00 2044057,00 107582,00 0,00

284 р.п. Таврическое, ул. кирова, д. 65 6 05.08.2009 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

9 9 166,60 4 2 2 166,60 85,00 81,60 4898040,00 2889843,00 1907786,00 100411,00 0,00

285 с. Прииртышское, ул. Чапаева, д. 7 14 12.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 49,60 2 0 2 49,60 0,00 49,60 1458240,00 860361,00 567984,00 29895,00 482160,00

XXVІ. Итого по Тарскому городскому поселению Тарского муниципаль-
ного района Омской области

X X X X 24 24 465,30 10 9 1 465,30 417,10 48,20 13679820,00 8071093,00 5328289,00 280438,00 341040,00

286 г. Тара, ул. дзержинского, д. 20а 18 24.06.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 89,60 2 2 0 89,60 89,60 0,00 2634240,00 1554201,00 1026036,00 54003,00 29400,00

287 г. Тара, ул. Мира, д. 21 15 11.05.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 140,00 3 3 0 140,00 140,00 0,00 4116000,00 2428440,00 1603182,00 84378,00 238140,00



9313 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

288 г. Тара, ул. Советская, д. 16 24 24.06.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

12 12 235,70 5 4 1 235,70 187,50 48,20 6929580,00 4088452,00 2699071,00 142057,00 73500,00

XXVІІ. Итого по Тевризскому муниципальному району Омской области X X X X 37 37 2153,00 35 1 34 2153,00 52,00 2101,00 63298200,00 37345928,00 24654657,00 1297615,00 514500,00

289 деревня Ураш, ул. Школьная, д. 13 26 03.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 104,00 2 0 2 104,00 0,00 104,00 3057600,00 1803984,00 1190935,00 62681,00 29400,00

290 п. белый яр, ул. 50 лет Советской Власти, д. 30 30 03.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 120,00 2 0 2 120,00 0,00 120,00 3528000,00 2081520,00 1374156,00 72324,00 29400,00

291 р.п. Тевриз, ул. Зои космодемьянской, д. 12 35 04.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 148,00 3 1 2 148,00 52,00 96,00 4351200,00 2567208,00 1694792,00 89200,00 44100,00

292 с. бородинка, ул. береговая, д. 5 32 03.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 127,00 2 0 2 127,00 0,00 127,00 3733800,00 2202942,00 1454315,00 76543,00 29400,00

293 с. бородинка, ул. Иртышная, д. 1 74 05.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 112,00 2 0 2 112,00 0,00 112,00 3292800,00 1942752,00 1282546,00 67502,00 29400,00

294 с. бородинка, ул. Иртышная, д. 5 31 03.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 115,00 2 0 2 115,00 0,00 115,00 3381000,00 1994790,00 1316899,00 69311,00 29400,00

295 с. екатериновка, ул. Зеленая, д. 8 34 03.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 174,00 2 0 2 174,00 0,00 174,00 5115600,00 3018204,00 1992526,00 104870,00 29400,00

296 с. екатериновка, ул. Новая, д. 7 33 03.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 147,00 2 0 2 147,00 0,00 147,00 4321800,00 2549862,00 1683341,00 88597,00 29400,00

297 с. ермиловка, ул. Северная, д. 6 28 03.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 124,00 2 0 2 124,00 0,00 124,00 3645600,00 2150904,00 1419961,00 74735,00 29400,00

298 с. Журавлевка, ул. Новая, д. 11 38 03.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 122,00 2 0 2 122,00 0,00 122,00 3586800,00 2116212,00 1397059,00 73529,00 29400,00

299 с. Журавлевка, ул. Новая, д. 13 39 03.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 128,00 2 0 2 128,00 0,00 128,00 3763200,00 2220288,00 1465766,00 77146,00 29400,00

300 с. Журавлевка, ул. Новая, д. 19 41 03.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 124,00 2 0 2 124,00 0,00 124,00 3645600,00 2150904,00 1419961,00 74735,00 29400,00

301 с. Журавлевка, ул. Новая, д. 6 37 03.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 120,00 2 0 2 120,00 0,00 120,00 3528000,00 2081520,00 1374156,00 72324,00 29400,00

302 с. Журавлевка, ул. Новая, д. 7 36 03.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 126,00 2 0 2 126,00 0,00 126,00 3704400,00 2185596,00 1442864,00 75940,00 29400,00

303 с. Журавлевка, ул. Новая, д. 15 40 03.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 118,00 2 0 2 118,00 0,00 118,00 3469200,00 2046818,00 1351263,00 71119,00 29400,00

304 с. Утьма, ул. Молодежная, д. 14 25 03.10.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 244,00 4 0 4 244,00 0,00 244,00 7173600,00 4232424,00 2794117,00 147059,00 58800,00

XXVІІІ. Итого по Тюкалинскому городскому поселению Тюкалинского му-
ниципального района Омской области

X X X X 7 7 236,20 6 1 5 196,10 23,40 172,70 5765340,00 3401550,00 2245600,00 118190,00 411600,00

305 г. Тюкалинск, ул. Гагарина, д. 15 4 29.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 47,60 2 1 1 47,60 23,40 24,20 1399440,00 825669,00 545082,00 28689,00 176400,00

306 г. Тюкалинск, ул. кирова, д. 7 75 03.11.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 188,60 4 0 4 148,50 0,00 148,50 4365900,00 2575881,00 1700518,00 89501,00 235200,00

XXІX. Итого по Усть-Ишимскому муниципальному району Омской об-
ласти

X X X X 30 30 427,90 11 2 9 427,90 77,00 350,90 12580260,00 7422353,00 4900011,00 257896,00 502740,00

307 с. Усть-Ишим, ул. Победы, д. 12 12 13.06.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 154,00 4 2 2 154,00 77,00 77,00 4527600,00 2671284,00 1763500,00 92816,00 129360,00

308 с. Усть-Ишим, ул. Советская, д. 114 5 14.03.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

13 13 189,90 5 0 5 189,90 0,00 189,90 5583060,00 3294005,00 2174602,00 114453,00 261660,00

309 с. Усть-Ишим, ул. Советская, д. 93 10 13.06.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

9 9 84,00 2 0 2 84,00 0,00 84,00 2469600,00 1457064,00 961909,00 50627,00 111720,00

XXX. Итого по Черлакскому муниципальному району Омской области X X X X 70 70 1502,40 35 31 4 1502,40 1376,60 125,80 44170560,00 26060630,00 17204433,00 905497,00 1181880,00

310 р.п. Черлак, ул. 40 лет Октября, д. 84а 130 28.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

10 10 95,70 2 2 0 95,70 95,70 0,00 2813580,00 1660013,00 1095889,00 57678,00 5880,00

311 р.п. Черлак, ул. 2-я Восточная, д. 12 129 28.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 107,40 2 2 0 107,40 107,40 0,00 3157560,00 1862960,00 1229870,00 64730,00 0,00

312 р.п. Черлак, ул. коммунальная, д. 23 38 28.12.2008 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 112,40 4 4 0 112,40 112,40 0,00 3304560,00 1949690,00 1287126,00 67744,00 446880,00

313 р.п. Черлак, ул. коммунистическая, д. 5 127 28.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 123,80 4 1 3 123,80 44,20 79,60 3639720,00 2147435,00 1417671,00 74614,00 476280,00

314 р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 2в 126 28.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

2 2 107,40 2 2 0 107,40 107,40 0,00 3157560,00 1862960,00 1229870,00 64730,00 8820,00

315 р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 2г 33 28.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

5 5 124,40 3 3 0 124,40 124,40 0,00 3657360,00 2157842,00 1424542,00 74976,00 14700,00

316 р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 2д 34 28.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

8 8 130,10 3 3 0 130,10 130,10 0,00 3824940,00 2256715,00 1489814,00 78411,00 11760,00

317 р.п. Черлак, ул. Октябрьская, д. 3 69 28.12.2008 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 92,80 2 1 1 92,80 46,60 46,20 2728320,00 1609709,00 1062680,00 55931,00 2940,00

318 р.п. Черлак, ул. Пролетарская, д. 220 41 28.12.2007 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

0 0 88,40 2 2 0 88,40 88,40 0,00 2598960,00 1533386,00 1012295,00 53279,00 5880,00

319 р.п. Черлак, ул. Школьная, д. 36а 128 28.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

4 4 99,70 2 2 0 99,70 99,70 0,00 2931180,00 1729396,00 1141695,00 60089,00 8820,00

320 с. Иртыш, пер. 13-й, д. 9 155 28.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

17 17 302,30 7 7 0 302,30 302,30 0,00 8887620,00 5243696,00 3461728,00 182196,00 199920,00

321 с. Иртыш, пер. 6-й, д. 6 156 28.12.2011 ІV квартал 
2014 года

ІV квартал 
2015 года

3 3 118,00 2 2 0 118,00 118,00 0,00 3469200,00 2046828,00 1351253,00 71119,00 0,00

Итого по Омской области в 2014 году X X X X 2595 2595 38070,80 912 409 503 35969,40 16394,40 19575,00 1142523274,90 407048074,35 630914624,77 104560575,78 0

І. Итого по городскому округу город Омск X X X X 1882 1882 25221,40 627 257 370 23409,70 9669,10 13740,60 756654880,90 264917485,27 410612211,69 81125183,94 0

1 г. Омск, п. Новостройка, д. 2 10 18.04.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

20 20 276,20 9 9 0 221,30 221,30 0,00 7152920,56 2504319,32 3881694,95 766906,30 0

2 г. Омск, п. Новостройка, д. 3 11 18.04.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

21 21 262,30 7 4 3 213,00 137,30 75,70 6884645,64 2410393,20 3736109,46 738142,98 0

3 г. Омск, п. Новостройка, д. 4 12 18.04.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

16 16 274,80 8 2 6 246,10 44,60 201,50 7954513,11 2784966,04 4316697,36 852849,71 0

4 г. Омск, ул. 8-я Линия, д. 201 37 30.10.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

38 38 552,30 15 11 4 552,30 399,10 153,20 17851595,24 6250047,72 9687573,97 1913973,56 0

5 г. Омск, ул. 2-я Совхозная, д. 124а 69 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

11 11 131,30 4 0 4 86,90 0,00 86,90 2808806,13 983395,16 1524262,50 301148,47 0

6 г. Омск, ул. 20 лет ркка, д. 181 71 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

33 33 271,70 7 0 7 246,00 0,00 246,00 7951280,88 2783834,40 4314943,32 852503,16 0



94 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

7 г. Омск, ул. краснофлотская, д. 23 72 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

18 18 252,70 8 4 4 182,20 101,30 80,90 5889119,42 2061848,08 3195864,52 631406,81 0

8 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 52 74 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

18 18 125,20 4 0 4 125,20 0,00 125,20 4046749,46 1416813,28 2196060,58 433875,59 0

9 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 54 76 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

11 11 119,90 4 0 4 119,90 0,00 119,90 3875441,37 1356836,36 2103096,36 415508,65 0

10 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 56 77 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

10 10 113,90 4 1 3 85,00 21,10 63,90 2747393,80 961894,00 1490935,70 294564,10 0

11 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 59 79 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

7 7 93,50 2 0 2 74,30 0,00 74,30 2401545,40 840808,52 1303253,21 257483,68 0

12 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 63 80 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

13 13 109,40 2 0 2 73,20 0,00 73,20 2365990,90 828360,48 1283958,74 253671,67 0

13 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 66 81 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

14 14 170,60 4 2 2 170,60 95,70 74,90 5514180,97 1930577,84 2992395,65 591207,48 0

14 г. Омск, ул. Иртышская, д. 18 82 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

7 7 85,60 2 0 2 85,60 85,60 0,00 2766787,17 968683,84 1501459,95 296643,38 0

15 г. Омск, ул. Иртышская, д. 24 83 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

13 13 135,60 3 0 3 129,10 0,00 129,10 4172806,35 1460947,24 2264468,22 447390,89 0

16 г. Омск, ул. Иртышская, д. 33 84 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

7 7 139,50 3 0 3 96,70 0,00 96,70 3125564,48 1094295,88 1696158,61 335109,98 0

17 г. Омск, ул. Трактовая, д. 8 86 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

11 11 158,80 4 0 4 158,80 0,00 158,80 5132778,06 1797044,32 2785418,70 550315,05 0

18 г. Омск, ул. Трактовая, д. 10 87 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

16 16 188,10 4 2 2 188,10 100,30 87,80 6079820,87 2128614,84 3299353,00 651853,03 0

19 г. Омск, ул. Трактовая, д. 12 89 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

17 17 156,20 4 0 4 156,20 0,00 156,20 5048740,14 1767621,68 2739813,60 541304,85 0

20 г. Омск, ул. Трактовая, д. 14 90 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

22 22 190,80 4 1 3 163,30 40,00 123,30 5278228,32 1847968,12 2864350,59 565909,62 0

21 г. Омск, ул. Трактовая, д. 16 92 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

10 10 116,40 5 2 3 116,40 50,90 65,50 3762313,39 1317228,96 2041704,89 403379,54 0

22 г. Омск, ул. Лесокомбинатская, д. 3 93 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

12 12 158,90 4 0 4 129,60 0,00 129,60 4188967,49 1466605,44 2273238,43 449123,62 0

23 г. Омск, ул. Лесокомбинатская, д. 10 95 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

13 13 177,90 3 1 2 118,90 38,80 80,10 3843119,09 1345519,96 2085555,94 412043,19 0

24 г. Омск, ул. Солнечная, д. 4 98 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

6 6 91,70 2 1 1 91,70 45,90 45,80 2963953,08 1037713,88 1608456,51 317782,68 0

25 г. Омск, ул. Солнечная, д. 6 99 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

10 10 91,30 2 0 2 91,30 0,00 91,30 2951024,16 1033187,32 1601440,35 316396,50 0

26 г. Омск, ул. Солнечная, д. 10 100 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

10 10 91,10 2 0 2 91,10 0,00 91,10 2944559,71 1030924,04 1597932,26 315703,41 0

27 г. Омск, ул. 1-я Осенняя, д. 86 101 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

17 17 197,30 4 0 4 160,00 0,00 160,00 5171564,80 1810624,00 2806467,20 554473,60 0

28 г. Омск, ул. комсомольская, д. 11 102 13.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

10 10 146,20 4 1 3 145,60 34,10 111,50 4706123,97 1647667,84 2553885,15 504570,98 0

29 г. Омск, ул. бердникова, д. 20 105 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

2 2 78,60 2 2 0 78,60 78,60 0,00 2540531,21 889469,04 1378677,01 272385,16 0

30 г. Омск, ул. 4-й енисейский проезд, д. 10 106 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

6 6 61,10 2 0 2 61,10 0,00 61,10 1974891,31 691432,04 1071719,66 211739,61 0

31 г. Омск, ул. 4-й енисейский проезд, д. 26 107 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

10 10 59,40 2 1 1 59,40 30,00 29,40 1919943,43 672194,16 1041900,95 205848,32 0

32 г. Омск, ул. Масленникова, д. 203 108 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

29 29 403,50 8 4 4 403,50 202,40 201,10 13042039,98 4566167,40 7077559,47 1398313,11 0

33 г. Омск, ул. Масленникова, д. 205 109 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

41 41 396,30 8 6 2 396,30 297,80 98,50 12809319,56 4484689,32 6951268,45 1373361,80 0

34 г. Омск, ул. Масленникова, д. 207 110 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

23 23 299,20 6 4 2 299,20 188,10 111,10 9670826,18 3385866,88 5248093,66 1036865,63 0

35 г. Омск, ул. Масленникова, д. 211 111 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

27 27 422,80 9 6 3 422,80 288,90 133,90 13665859,98 4784573,92 7416089,58 1465196,49 0

36 г. Омск, ул. 20 лет ркка, д. 192 113 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

26 26 403,80 8 7 1 403,80 359,40 44,40 13051736,66 4569562,32 7082821,60 1399352,75 0

37 г. Омск, ул. 20 лет ркка, д. 194 114 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

27 27 400,70 8 8 0 400,70 400,70 0,00 12951537,60 4534481,48 7028446,29 1388609,82 0

38 г. Омск, ул. 20 лет ркка, д. 196 115 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

31 31 406,60 14 9 5 406,60 292,70 113,90 13142239,05 4601248,24 7131934,77 1409056,04 0

39 г. Омск, ул. 20 лет ркка, д. 198 116 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

20 20 392,70 10 9 1 392,70 370,20 22,50 12692959,36 4443950,28 6888122,93 1360886,14 0

40 г. Омск, ул. 20 лет ркка, д. 202 118 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

22 22 402,80 8 6 2 402,80 291,90 110,90 13019414,38 4558245,92 7065281,18 1395887,29 0

41 г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 5 122 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

12 12 152,90 4 1 3 152,90 38,70 114,20 4942076,61 1730277,56 2681930,22 529868,83 0

42 г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 10 126 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

9 9 339,80 6 5 1 278,60 240,10 38,50 9004989,99 3152749,04 4886761,01 965479,94 0

43 г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 27 132 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

22 22 278,10 8 7 1 278,10 240,30 37,80 8988826,07 3147090,84 4877990,80 963744,43 0

44 г. Омск, ул. 4-я Заречная, д. 9 136 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

75 75 821,60 28 0 28 725,40 0,00 725,40 23446581,91 8212872,75 12720062,29 2513646,87 0

45 г. Омск, ул. 4-я Заречная, д. 9б 137 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

5 5 212,00 5 0 5 167,00 0,00 167,00 5397820,76 1889838,80 2929250,14 578731,82 0

46 г. Омск, ул. 17-я Линия, д. 3а 139 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

24 24 202,10 5 2 3 202,10 78,50 123,60 6532332,79 2287044,44 3544918,88 700369,47 0

47 г. Омск, ул. 107-й Военный городок, д. 52 142 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

51 51 725,40 14 0 14 725,40 0,00 725,40 23446581,91 8208916,56 12723820,67 2513844,68 0

48 г. Омск, ул. 107-й Военный городок, д. 28 144 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

49 49 716,90 16 3 13 716,90 126,70 590,20 23171842,53 8112727,16 12574727,10 2484388,27 0

49 г. Омск, ул. 107-й Военный городок, д. 29 145 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

58 58 710,10 16 2 14 710,10 90,90 619,20 22952051,03 8035775,64 12455452,24 2460823,15 0

50 г. Омск, ул. булатова, д. 39 147 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

7 7 98,40 2 0 2 98,40 0,00 98,40 3180512,35 1113533,76 1725977,33 341001,26 0



9513 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

51 г. Омск, ул. булатова, д. 104 148 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

18 18 160,40 6 0 6 160,40 0,00 160,40 5184493,71 1815150,56 2813483,37 555859,78 0

52 г. Омск, ул. Гусарова, д. 47 152 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

19 19 185,40 6 1 5 165,70 34,30 131,40 5355801,80 1875127,48 2906447,59 574226,72 0

53 г. Омск, ул. Гусарова, д. 112 153 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

44 44 757,90 19 12 7 757,90 442,00 315,90 24497056,01 8576699,56 13293884,32 2626472,13 0

54 г. Омск, ул. дальняя, д. 42 154 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

39 39 805,40 23 12 11 722,10 353,30 368,80 23339918,39 8171572,44 12665937,28 2502408,67 0

55 г. Омск, ул. дальняя, д. 42а 155 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

37 37 707,20 16 11 5 707,20 483,00 224,20 22858316,42 8002958,08 12404585,02 2450773,31 0

56 г. Омск, ул. рабиновича, д. 88 163 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

51 51 493,50 16 5 11 468,00 146,30 321,70 15126827,04 5296075,20 8208916,56 1621835,28 0

57 г. Омск, ул. Тарская, д. 32 165 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

49 49 582,30 16 4 12 558,30 138,70 419,60 18045528,92 6317946,12 9792816,49 1934766,32 0

58 г. Омск, ул. Суровцева, д. 1 169 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

64 64 1063,70 25 11 14 1033,00 433,40 599,60 33388915,24 11689841,20 18119253,86 3579820,18 0

59 г. Омск, ул. Мельничная, д. 118 176 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

27 27 394,50 9 1 8 368,70 18,30 350,40 11917224,64 4172356,68 6467152,85 1277715,10 0

60 г. Омск, ул. Перова, д. 11 179 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

6 6 85,40 2 2 0 58,80 58,80 0,00 1900550,06 665404,32 1031376,70 203769,05 0

61 г. Омск, ул. Перова, д. 16 181 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

3 3 82,70 3 2 1 82,70 54,70 28,00 2673052,56 935866,28 1450592,73 286593,54 0

62 г. Омск, ул. Грибоедова, д. 5 183 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

16 16 124,40 4 4 0 111,10 111,10 0,00 3591005,31 1257252,04 1948740,66 385012,61 0

63 г. Омск, ул. Грибоедова, д. 5а 184 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

16 16 124,40 4 3 1 105,00 78,40 26,60 3393839,40 1188222,00 1841744,10 363873,30 0

64 г. Омск, ул. Грибоедова, д. 7 185 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

14 14 169,00 5 3 2 157,80 104,30 53,50 5100455,78 1785727,92 2767878,28 546849,59 0

65 г. Омск, ул. Грибоедова, д. 7а 186 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

9 9 154,40 4 2 2 113,90 61,40 52,50 3681507,69 1288937,96 1997853,84 394715,89 0

66 г. Омск, ул. 7-я кировская, д. 1 187 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

10 10 186,00 4 1 3 186,00 32,40 153,60 6011944,08 2104850,40 3262518,12 644575,56 0

67 г. Омск, ул. дунаевского, д. 65 189 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

7 7 334,40 3 1 2 126,50 36,30 90,20 4088768,42 1431524,60 2218863,13 438380,69 0

68 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 57 192 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

19 19 146,60 4 0 4 85,00 0,00 85,00 2747393,80 961894,00 1490935,70 294564,10 0

69 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 55 193 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

15 15 142,30 4 2 2 109,10 48,80 60,30 3526360,75 1234619,24 1913659,82 378081,69 0

70 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 39 194 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

8 8 184,90 4 2 2 184,90 93,50 91,40 5976389,57 2092402,36 3243223,66 640763,55 0

71 г. Омск, ул. Солнечная, д. 9 197 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

7 7 119,10 2 0 2 92,70 0,00 92,70 2996275,36 1049030,28 1625996,93 321248,14 0

72 г. Омск, ул. Солнечная, д. 8 198 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

6 6 101,50 2 1 1 91,90 46,10 45,80 2970417,53 1039977,16 1611964,60 318475,77 0

73 г. Омск, ул. Солнечная, д. 7 199 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

6 6 91,20 2 1 1 91,20 45,20 46,00 2947791,94 1032055,68 1599686,30 316049,95 0

74 г. Омск, ул. Солнечная, д. 5 200 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

13 13 129,40 2 0 2 91,90 0,00 91,90 2970417,53 1039977,16 1611964,60 318475,77 0

75 г. Омск, ул. Солнечная, д. 3 201 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

14 14 100,90 3 0 3 100,90 0,00 100,90 3261318,05 1141824,76 1769828,38 349664,91 0

76 г. Омск, ул. Солнечная, д. 1 202 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

9 9 134,00 4 1 3 134,00 29,60 104,40 4331185,52 1516397,60 2350416,28 464371,64 0

77 г. Омск, ул. Лесокомбинатская, д. 24 207 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

13 13 144,30 5 2 3 122,20 43,90 78,30 3949782,62 1382864,08 2143439,32 423479,21 0

78 г. Омск, ул. Лесокомбинатская, д. 22 208 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

19 19 149,70 6 2 4 149,70 43,10 106,60 4838645,32 1694065,08 2625800,87 518779,36 0

79 г. Омск, ул. круговая, д. 23 211 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

4 4 59,20 1 0 1 39,10 0,00 39,10 1263801,15 442471,24 685830,42 135499,49 0

80 г. Омск, ул. комсомольская, д. 19 212 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

7 7 154,40 4 0 4 134,00 0,00 134,00 4331185,52 1516397,60 2350416,28 464371,64 0

81 г. Омск, ул. комсомольская, д. 17 213 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

12 12 161,40 5 2 3 148,00 62,20 85,80 4783697,44 1674827,20 2595982,16 512888,08 0

82 г. Омск, ул. комбинатский перулок, д. 1 214 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

39 39 582,40 12 3 9 570,60 140,00 430,60 18443092,97 6457137,84 10008563,65 1977391,48 0

83 г. Омск, ул. комбинатская, д. 9 217 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

15 15 219,30 6 3 3 203,30 94,70 108,60 6571119,52 2300624,12 3565967,39 704528,02 0

84 г. Омск, ул. комбинатская, д. 7 218 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

11 11 163,90 4 1 3 149,20 44,00 105,20 4822484,18 1688406,88 2617030,66 517046,63 0

85 г. Омск, ул. комбинатская, д. 5 219 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

12 12 158,50 4 1 3 158,50 49,30 109,20 5123081,38 1793649,40 2780156,57 549275,41 0

86 г. Омск, ул. аптечный переулок, д. 14 220 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

11 11 101,10 1 0 1 59,60 0,00 59,60 1926407,89 674457,44 1045409,03 206541,42 0

87 г. Омск, ул. 3-я Осенняя, д. 5 224 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

7 7 94,40 3 1 2 94,40 30,20 64,20 3051223,23 1068268,16 1655815,65 327139,42 0

88 г. Омск, ул. 3-я Осенняя, д. 3 225 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

5 5 98,50 2 1 1 98,50 50,90 47,60 3183744,58 1114665,40 1727731,37 341347,81 0

89 г. Омск, пер. Энергетиков, д. 12 228 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

5 5 103,60 2 1 1 81,50 42,10 39,40 2634265,82 922286,60 1429544,23 282434,99 0

90 г. Омск, ул. Трактовая, д. 18 231 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

14 14 116,50 2 0 2 116,50 0,00 116,50 3765545,62 1318360,60 2043458,93 403726,09 0

91 г. Омск, ул. Трактовая, д. 5 232 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

21 21 216,30 4 1 3 216,30 61,40 154,90 6991309,16 2447737,32 3793992,85 749579,00 0

92 г. Омск, ул. Энергетиков, д. 34 233 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

3 3 110,50 2 2 0 110,50 110,50 0,00 3571611,94 1250462,20 1938216,41 382933,33 0

93 г. Омск, ул. 1-й Целинный переулок, д. 15 244 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

9 9 166,30 3 2 1 104,50 54,50 50,00 3377678,26 1182563,80 1832973,89 362140,57 0

94 г. Омск, мкр. Входной 2884 км, д. 3 250 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

14 14 167,90 4 1 3 141,60 36,10 105,50 4576834,85 1602402,24 2483723,47 490709,14 0



96 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

95 г. Омск, мкр. Входной 2884 км, д. 5 252 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

8 8 116,80 1 0 1 69,90 0,00 69,90 2259327,37 791016,36 1226075,36 242235,65 0

96 г. Омск, мкр. Входной 2884 км, д. 5/1 253 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

4 4 91,20 3 2 1 91,20 54,70 36,50 2947791,94 1032055,68 1599686,30 316049,95 0

97 г. Омск, мкр. Входной 2884 км, д. 5а 254 21.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

20 20 266,30 5 1 4 266,30 38,00 228,30 8607423,16 3013557,32 4671013,85 922852,00 0

98 г. Омск, ул. Масленникова, д. 217 267 26.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

27 27 424,00 13 11 2 424,00 318,50 105,50 13704646,72 4798153,60 7437138,08 1469355,04 0

99 г. Омск, ул. Масленникова, д. 215 268 26.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

29 29 428,00 12 7 5 428,00 256,80 171,20 13833935,84 4843419,20 7507299,76 1483216,88 0

100 г. Омск, ул 4-я Линия, д. 196 280 26.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

11 11 75,50 2 1 1 75,50 38,10 37,40 2440332,14 854388,20 1324301,71 261642,23 0

101 г. Омск, ул 2-я Линия, д. 171 283 26.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

10 10 185,30 5 5 0 150,10 150,10 0,00 4851574,23 1698591,64 2632817,04 520165,55 0

102 г. Омск, ул. 2-я Тепловозная, д. 11а 328 26.12.2007 IV квартал 
2015 года

IV квартал 
2016 года

39 39 241,20 7 2 5 241,20 68,20 173,00 7796133,94 2729515,68 4230749,30 835868,95 0

II. Итого по большереченcкому муниципальному району Омской обла-
сти

X X X X 148 148 2195,70 53 4 49 2195,70 155,10 2040,60 68544626,00 24847419,48 38513500,19 5183706,33 0

103 с. Ингалы, ул. Центральная, д. 10 14 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

8 8 71,60 2 0 2 71,60 0,00 71,60 2251368,00 810254,24 1255894,07 185219,69 0

104 с. Ингалы, ул. Почтовая, д. 16 18 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 71,10 2 0 2 71,10 0,00 71,10 2236478,00 804596,04 1247123,86 184758,10 0

105 с. красный яр, ул. Совхозная, д. 12 77 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

5 5 118,30 2 0 2 118,30 0,00 118,30 3642094,00 1338730,12 2075031,69 228332,19 0

106 с. красный яр, ул. Совхозная, д. 9 76 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

8 8 74,80 2 0 2 74,80 0,00 74,80 2346664,00 846466,72 1312023,42 188173,86 0

107 с. красный яр, ул. Совхозная, д. 17 75 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

9 9 75,20 2 0 2 75,20 0,00 75,20 2358576,00 850993,28 1319039,58 188543,14 0

108 с. красный яр, пер. Северный, д. 4 71 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

5 5 78,60 2 0 2 78,60 0,00 78,60 2459828,00 889469,04 1378677,01 191681,95 0

109 с. красный яр, ул. Зеленая, д. 11 70 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 149,20 2 0 2 149,20 0,00 149,20 4562296,00 1688406,88 2617030,66 256858,46 0

110 с. красный яр, ул. Зеленая, д. 9 68 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

11 11 85,70 3 0 3 85,70 0,00 85,70 2730826,00 969815,48 1503213,99 257796,53 0

111 с. курносово, пер. банный, д. 4 34 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 76,30 2 0 2 76,30 0,00 76,30 2391334,00 863441,32 1338334,05 189558,63 0

112 с. курносово, ул. Советов, д. 36 37 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

3 3 92,40 2 0 2 92,40 0,00 92,40 2870792,00 1045635,36 1620734,81 204421,83 0

113 с. Ингалы, ул. Ленина, д. 1 13 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 70,00 2 0 2 70,00 0,00 70,00 2203720,00 792148,00 1227829,40 183742,60 0

114 деревня криводаново, ул. Школьная, д. 4 87 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

5 5 76,60 2 0 2 76,60 0,00 76,60 2400268,00 866836,24 1343596,17 189835,59 0

115 деревня криводаново, ул. Центральная, д. 12 86 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

3 3 81,50 2 0 2 81,50 0,00 81,50 2546190,00 922286,60 1429544,23 194359,17 0

116 деревня криводаново, ул. Центральная, д. 2 84 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

3 3 79,10 2 0 2 79,10 0,00 79,10 2474718,00 895127,24 1387447,22 192143,54 0

117 деревня безымянная, пер. рабочий, д. 2 80 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

9 9 67,10 2 0 2 67,10 0,00 67,10 2117358,00 759330,44 1176962,18 181065,38 0

118 деревня куйгалы, пер. Школьный, д. 1 44 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 102,50 2 0 2 102,50 0,00 102,50 3171570,00 1159931,00 1797893,05 213745,95 0

119 деревня куйгалы, ул. Школьная, д. 4 42 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

5 5 78,40 2 0 2 78,40 0,00 78,40 2453872,00 887205,76 1375168,93 191497,31 0

120 деревня куйгалы, ул. Молодежная, д. 4 43 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

6 6 61,80 2 0 2 61,80 0,00 61,80 1959524,00 699353,52 1083997,96 176172,52 0

121 деревня решетниково, ул. Советов, д. 13 48 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

6 6 89,00 2 0 2 89,00 0,00 89,00 2769540,00 1007159,60 1561097,38 201283,02 0

122 деревня решетниково, ул. Новая, д. 3 50 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

8 8 99,80 2 0 2 99,80 0,00 99,80 3091164,00 1129376,72 1750533,92 211253,36 0

123 с. Такмык, ул. 50 лет Октября, д. 12 70 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

2 2 75,80 2 0 2 75,80 0,00 75,80 2376444,00 857783,12 1329563,84 189097,04 0

124 с. Такмык, ул. красногвардейская, д. 14 46 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

8 8 57,60 2 0 2 57,60 0,00 57,60 1834448,00 651824,64 1010328,19 172295,17 0

125 с. Такмык, ул. радищева, д. 51 47 31.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

6 6 102,40 2 0 2 102,40 0,00 102,40 3168592,00 1158799,36 1796139,01 213653,63 0

126 деревня Секменево, ул. береговая, д. 39 43 30.12.2006 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

2 2 111,30 2 2 0 111,30 111,30 0,00 3433634,00 1259515,32 1952248,75 221869,93 0

127 деревня Моховое Озеро, ул. Луговая, д. 10 46 30.12.2006 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

10 10 105,80 2 0 2 105,80 0,00 105,80 3269844,00 1197275,12 1855776,44 216792,44 0

128 с. Такмык, ул. дзержинского, д. 12 33 30.12.2006 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

6 6 43,80 2 2 0 43,80 43,80 0,00 1423484,00 495658,32 768270,40 159555,28 0

III. Итого по большеуковскому муниципальному району Омской области X X X X 26 26 723,00 12 7 5 638,40 352,70 285,70 19368912,00 7224389,76 11197804,13 946718,11 0

129 с. белогривка, ул. Молодежная, д. 12 19 23.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 96,00 2 1 1 96,00 48,00 48,00 2918440,00 1086374,40 1683880,32 148185,28 0

130 с. большие Уки, ул. Спортивная, д. 6 11 22.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

3 3 80,60 2 2 0 80,60 80,60 0,00 2459828,00 912101,84 1413757,85 133968,31 0

131 с. Становка, ул. Зеленая, д. 11 21 23.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

2 2 83,00 1 1 0 41,50 0,00 41,50 1265650,00 469630,60 727927,43 68091,97 0

132 с. Становка, ул. Мира, д. 9 23 23.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

3 3 86,10 1 0 1 43,00 43,00 0,00 1310320,00 486605,20 754238,06 69476,74 0

133 с. Чебаклы, ул. Мира, д. 2 34 24.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

3 3 124,60 2 1 1 124,60 62,40 62,20 3770148,00 1410023,44 2185536,33 174588,23 0

134 с. Чебаклы, ул. Мира, д. 4 35 24.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

7 7 134,00 2 0 2 134,00 0,00 134,00 4050080,00 1516397,60 2350416,28 183266,12 0

135 с. Чебаклы, ул. Набережная, д. 11 33 24.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 118,70 2 2 0 118,70 118,70 0,00 3594446,00 1343256,68 2082047,85 169141,47 0

IV. Итого по Знаменскому муниципальному району Омской области X X X X 57 57 850,30 18 0 18 850,30 0,00 850,30 25857974,00 9622334,92 14914619,13 1321019,95 0

136 с. Завьялово,  ул. Н. ерахтина, д. 10 28 15.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

7 7 107,30 2 0 2 107,30 0,00 107,30 3254954,00 1214249,72 1882087,07 158617,21 0



9713 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

137 деревня Липовка, 
ул. Липовская, д. 31

10 15.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

7 7 97,30 2 0 2 97,30 0,00 97,30 2957154,00 1101085,72 1706682,87 149385,41 0

138 с. Шухово, 
ул. Животноводов, д. 10

42 19.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

5 5 86,50 2 0 2 86,50 0,00 86,50 2635530,00 978868,60 1517246,33 139415,07 0

139 деревня Слобода,
ул. Новая, д. 9

15 15.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

6 6 85,70 2 0 2 85,70 0,00 85,70 2611706,00 969815,48 1503213,99 138676,53 0

140 деревня Слобода,
ул. Новая, д. 22

20 15.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

7 7 101,30 2 0 2 101,30 0,00 101,30 3076274,00 1146351,32 1776844,55 153078,13 0

141 деревня Щербаково, 
ул. Щербаковская, д. 9

37 19.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

7 7 72,80 2 0 2 72,80 0,00 72,80 2227544,00 823833,92 1276942,58 126767,50 0

142 деревня Щербаково, 
ул. Щербаковская, д. 22

39 19.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

6 6 119,00 2 0 2 119,00 0,00 119,00 3603380,00 1346651,60 2087309,98 169418,42 0

143 деревня Тузаклы, 
ул. Молодежная, д. 7

24 15.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 100,40 2 0 2 100,40 0,00 100,40 3049472,00 1136166,56 1761058,17 152247,27 0

144 с. Шухово, 
ул. Ленина, д. 19

51 19.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

8 8 80,00 2 0 2 80,00 0,00 80,00 2441960,00 905312,00 1403233,60 133414,40 0

V. Итого по калачинскому городскому поселению калачинского муници-
пального района Омской области

X X X X 73 73 1170,20 31 14 17 1170,20 534,20 636,00 36307776,00 13242451,28 20525799,48 2539525,24 0

145 г. калачинск, ул. Школьная, д. 1 30 30.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

10 10 132,30 6 3 3 132,30 74,50 57,80 4910722,00 1497159,72 2320597,57 1092964,71 0

146 г. калачинск, ул. Советская, д. 126 33 30.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

5 5 87,00 2 2 0 87,00 87,00 0,00 2620640,00 984526,80 1526016,54 110096,66 0

147 г. калачинск, ул. Черепова, д. 44 34 30.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 117,40 2 1 1 117,40 53,20 64,20 3525952,00 1328545,36 2059245,31 138161,33 0

148 г. калачинск, ул. Садовая, д. 57 35 30.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

12 12 250,80 6 2 4 250,80 84,20 166,60 7498604,00 2838153,12 4399137,34 261313,54 0

149 г. калачинск, ул. Советская, д. 111 36 30.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

3 3 85,10 2 0 2 85,10 0,00 85,10 2564058,00 963025,64 1492689,74 108342,62 0

150 г. калачинск, ул. Черепова, д. 52 37 30.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

5 5 75,10 2 0 2 75,10 0,00 75,10 2266258,00 849861,64 1317285,54 99110,82 0

151 г. калачинск, ул. Железнодорожная, д. 71 38 30.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

10 10 189,70 4 3 1 189,70 141,90 47,80 5679046,00 2146721,08 3327417,67 204907,25 0

152 г. калачинск, ул. Фрунзе, д. 29а 39 30.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

13 13 87,80 2 0 2 87,80 0,00 87,80 2644464,00 993579,92 1540048,88 110835,20 0

153 г. калачинск, ул. бочкарева, д. 151 40 30.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

6 6 77,40 3 2 1 77,40 59,90 17,50 2555124,00 875889,36 1357628,51 321606,13 0

154 г. калачинск, ул. Фрунзе, д. 64 41 30.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

5 5 67,60 2 1 1 67,60 33,50 34,10 2042908,00 764988,64 1185732,39 92186,97 0

VI. Итого по колосовскому сельскому поселению колосовского муници-
пального района Омской области

X X X X 33 33 480,50 10 3 7 421,60 113,80 307,80 12704148,00 4770994,24 7395041,07 538112,69 0

155 с. колосовка, ул. Новая, д. 1 12 09.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

8 8 75,80 2 0 2 75,80 0,00 75,80 2287104,00 857783,12 1329563,84 99757,04 0

156 с. колосовка, ул. Мелиораторов, д. 29 13 09.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

8 8 83,70 2 1 1 83,70 41,80 41,90 2522366,00 947182,68 1468133,15 107050,17 0

157 с. колосовка, ул. Новая, д. 6 10 09.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

7 7 111,50 2 0 2 111,50 0,00 111,50 3350250,00 1261778,60 1955756,83 132714,57 0

158 с. колосовка, ул. Новая, д. 3 11 09.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

7 7 78,60 2 0 2 78,60 0,00 78,60 2370488,00 889469,04 1378677,01 102341,95 0

159 с. колосовка, ул. Суворова, д. 9 3 16.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

3 3 130,90 2 2 0 72,00 72,00 0,00 2173940,00 814780,80 1262910,24 96248,96 0

VII. Итого по Нижнеомскому муниципальному району Омской области X X X X 51 51 843,00 18 5 13 843,00 153,80 689,20 26057500,00 9539725,20 14786574,06 1731200,74 0

160 с. Нижняя Омка, 
ул. 50 лет Октября, д. 51

4 17.12.2010 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 82,50 2 1 1 82,50 0,00 82,50 2575970,00 933603,00 1447084,65 195282,35 0

161 с. Нижняя Омка, 
ул. Строителей, д. 52

31 08.12.2006 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

15 15 123,20 4 3 1 123,20 108,00 15,20 3788016,00 1394180,48 2160979,74 232855,78 0

162 с. Соловецкое, 
ул. Мира, д. 11

93 18.11.2010 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

3 3 92,50 2 1 1 92,50 45,80 46,70 2873770,00 1046767,00 1622488,85 204514,15 0

163 с. Соловецкое, 
ул. Мира, д. 36

96 18.11.2010 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 110,50 2 0 2 110,50 0,00 110,50 3409810,00 1250462,20 1938216,41 221131,39 0

164 с. Соловецкое, 
ул. Школьная, д. 16

98 18.11.2010 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

6 6 111,90 2 0 2 111,90 0,00 111,90 3451502,00 1266305,16 1962773,00 222423,84 0

165 с. Нижняя Омка, 
ул. Строителей, д. 34

155 16.11.2010 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 128,30 2 0 2 128,30 0,00 128,30 3939894,00 1451894,12 2250435,89 237563,99 0

166 с. Нижняя Омка, 
ул. Зои космодемьянской, д. 42

148 16.11.2010 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

6 6 68,50 2 0 2 68,50 0,00 68,50 2159050,00 775173,40 1201518,77 182357,83 0

167 с. Нижняя Омка, 
ул. Юбилейная, д. 20

45 17.12.2010 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

9 9 125,60 2 0 2 125,60 0,00 125,60 3859488,00 1421339,84 2203076,75 235071,41 0

VIII. Итого по Нововаршавскому муниципальному району Омской об-
ласти

X X X X 12 12 149,90 5 5 0 149,90 149,90 0,00 4523582,00 1696328,36 2629308,96 197944,68 0

168 р.п. Нововаршавка, ул. комарова, д. 66 8 25.11.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 57,30 2 2 0 57,30 57,30 0,00 1736174,00 648429,72 1005066,07 82678,21 0

169 р.п. Нововаршавка, ул. комарова, д. 3 13 25.11.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

8 8 92,60 3 3 0 92,60 92,60 0,00 2787408,00 1047898,64 1624242,89 115266,47 0

IX. Итого по Лукьяновскому казачьему сельскому поселению Одесского 
муниципального района Омской области

X X X X 16 16 344,90 8 0 8 344,90 0,00 344,90 10390242,00 3903026,36 6049690,86 437524,78 0

170 деревня Тишанка, ул. Школьная, д. 19 107 19.11.2007 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 120,40 2 0 2 120,40 0,00 120,40 3615292,00 1362494,56 2111866,57 140930,87 0

171 деревня Песчанка, ул. Центральная, д. 41 95 19.11.2007 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

6 6 78,60 2 0 2 78,60 0,00 78,60 2370488,00 889469,04 1378677,01 102341,95 0

172 деревня Песчанка, ул. Центральная, д. 5 86 19.11.2007 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

2 2 92,30 2 0 2 92,30 0,00 92,30 2778474,00 1044503,72 1618980,77 114989,51 0

173 деревня Сарат, ул. Центральная, д. 25 79 19.11.2007 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 53,60 2 0 2 53,60 0,00 53,60 1625988,00 606559,04 940166,51 79262,45 0

X. Итого по Любимовскому сельскому поселению Оконешниковского 
муниципального района Омской области

X X X X 15 15 331,40 6 3 3 331,40 192,30 139,10 10047772,00 3750254,96 5812895,19 484621,85 0

174 с. Любимовка, ул. Нефтезаводская, д. 6 3 14.06.2007 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

6 6 116,20 2 1 1 116,20 63,00 53,20 3519996,00 1314965,68 2038196,80 166833,52 0



98 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

175 деревня костяковка, ул. Центральная, д. 7 12 14.06.2007 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 85,90 2 0 2 85,90 0,00 85,90 2617662,00 972078,76 1506722,08 138861,16 0

176 с. Любимовка, ул. Новая, д. 26 2 14.06.2007 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

5 5 129,30 2 2 0 129,30 129,30 0,00 3910114,00 1463210,52 2267976,31 178927,17 0

XI. Итого по Полтавскому городскому поселению Полтавского муници-
пального района Омской области

X X X X 9 9 294,40 6 6 0 294,40 294,40 0,00 8945912,00 3331548,16 5163899,65 450464,19 0

177 р.п. Полтавка, ул. Советская, д. 25 7 13.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

2 2 99,50 2 2 0 99,50 99,50 0,00 3022670,00 1125981,80 1745271,79 151416,41 0

178 р.п. Полтавка, ул. Победы, д. 33 5 13.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

2 2 92,40 2 2 0 92,40 92,40 0,00 2811232,00 1045635,36 1620734,81 144861,83 0

179 р.п. Полтавка, ул. 20 Партсъезда, д. 20 6 13.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

5 5 102,50 2 2 0 102,50 102,50 0,00 3112010,00 1159931,00 1797893,05 154185,95 0

XII. Итого по русско-Полянскому муниципальному району Омской об-
ласти

X X X X 139 139 2761,00 52 52 0 2681,90 2681,90 0,00 81498926,00 30349453,16 47041652,40 4107820,44 0

180 деревня Пограничное, ул. Граничная, д. 4 27 17.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

6 6 75,30 2 2 0 75,30 75,30 0,00 2248390,00 852124,92 1320793,63 75471,45 0

181 с. бологое, ул. Олимпийская, д. 13 10 31.08.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 170,00 2 2 0 170,00 170,00 0,00 5068556,00 1923788,00 2981871,40 162896,60 0

182 р.п. русская Поляна, пер. Пролетарский, д. 53 15 23.11.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

10 10 121,40 4 4 0 121,40 121,40 0,00 3913092,00 1373810,96 2129406,99 409874,05 0

183 с. Сибирское, ул. Восточная, д. 12 18 26.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

6 6 154,80 2 2 0 154,80 154,80 0,00 4615900,00 1751778,72 2715257,02 148864,26 0

184 р.п. русская Поляна, ул. кирова, д. 132 20 26.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

12 12 210,70 4 4 0 210,70 210,70 0,00 6349096,00 2384365,48 3695766,49 268964,03 0

185 р.п. русская Поляна, ул. Ленина, д. 131 22 26.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 118,10 2 2 0 118,10 118,10 0,00 3522974,00 1336466,84 2071523,60 114983,56 0

186 р.п. русская Поляна, ул. 2-я Советская, д. 10 19 26.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

9 9 110,60 2 2 0 110,60 110,60 0,00 3299624,00 1251593,84 1939970,45 108059,71 0

187 р.п. русская Поляна, пер. дзержинского, д. 41 (ул. рассохи-
на, д. 111)

14 23.11.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

2 2 55,30 2 2 0 55,30 55,30 0,00 1652790,00 625796,92 969985,23 57007,85 0

188 с. Хлебодаровка, ул. Октябрьская, д. 13 17 23.11.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

3 3 118,10 2 2 0 118,10 118,10 0,00 3522974,00 1336466,84 2071523,60 114983,56 0

189 р.п. русская Поляна, пер. Восточный, д. 38 13 23.11.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

6 6 108,30 2 2 0 108,30 108,30 0,00 3231130,00 1225566,12 1899627,49 105936,39 0

190 р.п. русская Поляна, ул. 1-я Советская, д. 20 24 26.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 101,80 1 1 0 42,20 42,20 0,00 1259694,00 477552,08 740205,72 41936,20 0

191 р.п. русская Поляна, пер. Пролетарский, д. 36 21 26.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

7 7 119,20 2 2 0 119,20 119,20 0,00 3555732,00 1348914,88 2090818,06 115999,06 0

192 с. Сибирское, ул. Восточная, д. 1 23 26.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

6 6 129,90 2 2 0 129,90 129,90 0,00 3874378,00 1470000,36 2278500,56 125877,08 0

193 р.п. русская Поляна, ул. 1-я Советская, д. 3 25 23.11.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

2 2 103,60 2 2 0 103,60 103,60 0,00 3091164,00 1172379,04 1817187,51 101597,45 0

194 с. Хлебодаровка, ул. 25-летия Совхоза, д. 26 26 26.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

5 5 88,10 2 2 0 88,10 88,10 0,00 2629574,00 996974,84 1545311,00 87288,16 0

195 р.п. русская Поляна, ул. кирова, д. 124 28 26.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

7 7 81,30 3 3 0 81,30 81,30 0,00 3022670,00 920023,32 1426036,15 676610,53 0

196 с. Цветочное, ул. Первомайская, д. 18 29 26.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 105,40 2 2 0 105,40 105,40 0,00 3144768,00 1192748,56 1848760,27 103259,17 0

197 р.п. русская Поляна, ул. Северная, д. 2 30 26.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 96,80 2 2 0 96,80 96,80 0,00 2888660,00 1095427,52 1697912,66 95319,82 0

198 р.п. русская Поляна, ул. 1-я Советская, д. 22 33 26.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

11 11 154,80 3 3 0 154,80 154,80 0,00 4618878,00 1751778,72 2715257,02 151842,26 0

199 с. Цветочное, ул. Октябрьская, д. 13 31 26.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 105,50 2 2 0 105,50 105,50 0,00 3147746,00 1193880,20 1850514,31 103351,49 0

200 с. добровольск, ул. комсомольская, д. 3 32 26.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

10 10 129,60 2 2 0 129,60 129,60 0,00 3865444,00 1466605,44 2273238,43 125600,13 0

201 р.п. русская Поляна, ул. Заводская, д. 16 27 26.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

7 7 96,40 3 3 0 76,90 76,90 0,00 2841012,00 870231,16 1348858,30 621922,54 0

202 деревня Там-Чилик, ул. Магистральная, д. 13 1 20.06.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

3 3 206,00 2 2 0 206,00 206,00 0,00 6134680,00 2331178,40 3613326,52 190175,08 0

XIII. Итого по Саргатскому муниципальному району Омской области X X X X 24 24 462,30 12 12 0 462,30 462,30 0,00 13945974,00 5231571,72 8108936,17 605466,11 0

203 р.п. Саргатское, ул. кооперативная, д. 97 11 26.11.2010 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

24 24 462,30 12 12 0 462,30 462,30 0,00 13945974,00 5231571,72 8108936,17 605466,11 0

XIV. Итого по Тарскому городскому поселению Тарского муниципально-
го района Омской области

X X X X 25 25 415,30 13 10 3 387,80 266,50 121,30 12888784,00 4388499,92 6802174,87 1698109,21 0

204 г. Тара, ул. Советская, д. 96 2 02.11.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

17 17 231,70 9 8 1 231,70 182,70 49,00 8156742,00 2622009,88 4064115,31 1470616,81 0

205 г. Тара, ул. Спасская, д. 19 30 19.09.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

8 8 183,60 4 2 2 156,10 83,80 72,30 4732042,00 1766490,04 2738059,56 227492,40 0

XV. Итого по Черлакскому муниципальному району Омской области X X X X 85 85 1827,50 41 31 10 1787,90 1368,40 419,50 54786266,00 20232591,56 31360516,92 3193157,52 0

206 с. Иртыш, пер. 13-й, д. 5 165 28.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 107,60 2 2 0 107,60 107,60 0,00 3210284,00 1217644,64 1887349,19 105290,17 0

207 с. Иртыш, пер. 15-й, д. 5 158 28.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

14 14 377,00 8 8 0 377,00 377,00 0,00 11250884,00 4266282,80 6612738,34 371862,86 0

208 деревня бердниково, ул. Октябрьская, д. 60 160 28.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

5 5 69,60 2 2 0 69,60 69,60 0,00 2078644,00 787621,44 1220813,23 70209,33 0

209 с. Иртыш, ул. Чапаева, д. 25 157 28.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

5 5 96,60 2 2 0 96,60 96,60 0,00 2882704,00 1093164,24 1694404,57 95135,19 0

210 р.п. Черлак, ул. Набережная, д. 10 142 28.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

8 8 122,30 3 1 2 122,30 23,00 99,30 3907136,00 1383995,72 2145193,37 377946,91 0

211 р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 126 132 28.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

1 1 70,00 1 0 1 30,40 0,00 30,40 949982,00 344018,56 533228,77 72734,67 0

212 р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 1 175 28.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

6 6 120,90 4 1 3 120,90 30,50 90,40 3799928,00 1368152,76 2120636,78 311138,46 0

213 р.п. Черлак, ул. Иртышская, д. 17 136 28.12.2007 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

3 3 108,50 2 2 0 108,50 108,50 0,00 3237086,00 1227829,40 1903135,57 106121,03 0

214 р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 79 37 28.12.2007 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

5 5 96,70 2 2 0 96,70 96,70 0,00 2885682,00 1094295,88 1696158,61 95227,51 0



9913 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

215 р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 77 36 28.12.2007 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

7 7 112,20 3 3 0 112,20 112,20 0,00 3648050,00 1269700,08 1968035,12 410314,80 0

216 р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 71 35 28.12.2007 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

6 6 61,70 2 2 0 61,70 61,70 0,00 1899964,00 698221,88 1082243,91 119498,21 0

217 р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 2б 138 28.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

5 5 114,30 2 2 0 114,30 114,30 0,00 3409810,00 1293464,52 2004870,01 111475,47 0

218 р.п. Черлак, ул. рабочая, д. 1 70 28.12.2008 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 77,80 2 1 1 77,80 20,80 57,00 2647442,00 880415,92 1364644,68 402381,40 0

219 р.п. Черлак, ул. Набережная, д. 8 135 28.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 70,90 2 0 2 70,90 0,00 70,90 2373466,00 802332,76 1243615,78 327517,46 0

220 с. Южно-Подольск, ул. Северная, д. 3 159 28.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

2 2 100,20 2 2 0 100,20 100,20 0,00 2989912,00 1133903,28 1757550,08 98458,64 0

221 с. Южно-Подольск, ул. Н. карпенко, д. 20 154 28.12.2011 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

6 6 121,20 2 1 1 121,20 49,70 71,50 3615292,00 1371547,68 2125898,90 117845,42 0

Итого по Омской области в 2015 году X X X X 2421 2421 38405,70 916 502 414 35558,10 19165,10 16393,00 1184851766,58 402672438,82 679848315,87 102331011,89 0

І. Итого по городскому округу город Омск X X X X 1482 1482 21363,70 504 242 262 18623,50 8949,20 9674,30 633055226,58 210938897,62 356031668,51 66084660,45 0

1 г. Омск, ул. Лесная, д. 10 210 21.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

11 11 116,60 4 0 4 116,60 0,00 116,60 3963499,85 1320145,20 2229578,56 413776,09 0

2 г. Омск, ул. Санитарная, д. 16 256 21.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

38 38 604,50 16 11 5 604,50 394,00 210,50 20548333,26 6885964,31 11519282,66 2143086,29 0

3 г. Омск, ул. Санитарная, д. 20 260 21.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

46 46 611,20 13 10 3 592,20 441,50 150,70 20130228,22 6704888,40 11323811,52 2101528,30 0

4 г. Омск, ул. Санитарная, д. 22 262 21.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

34 34 606,00 16 9 7 587,10 308,10 279,00 19956867,59 6647146,20 11226291,36 2083430,03 0

5 г. Омск, ул. Санитарная, д. 22а 263 21.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

37 37 599,90 12 12 0 582,00 582,00 0,00 19783506,96 6589404,00 11128771,20 2065331,76 0

6 г. Омск, ул. Ноябрьская, д. 3 270 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

20 20 278,10 6 0 6 278,10 0,00 278,10 9453253,07 3148648,20 5317716,96 986887,91 0

7 г. Омск, ул. Ноябрьская, д. 1 271 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

35 35 258,50 8 2 6 200,80 162,60 38,20 6825649,82 2273457,60 3839617,28 712574,94 0

8 г. Омск, пос. Волжский, д. 10 272 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

20 20 381,10 8 2 6 368,60 92,40 276,20 12529554,41 4173289,20 7048221,76 1308043,45 0

9 г. Омск, пос. Волжский, д. 9 273 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

33 33 396,10 9 3 6 383,20 139,30 243,90 13025841,70 4338590,40 7327397,12 1359854,18 0

10 г. Омск, ул. барабинская, д. 4 274 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

20 20 220,70 8 3 5 220,70 89,10 131,60 7502096,20 2498765,40 4220137,12 783193,68 0

11 г. Омск, ул. барабинская, д. 3 275 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

7 7 143,00 3 3 0 85,50 85,50 0,00 2906339,94 968031,00 1634896,80 303412,14 0

12 г. Омск, ул. барабинская, д. 2 276 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

9 9 151,20 4 0 4 114,30 0,00 114,30 3885317,60 1294104,60 2185598,88 405614,12 0

13 г. Омск, ул. барабинская, д. 6 278 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

10 10 216,20 4 4 0 174,80 174,80 0,00 5941850,54 1979085,60 3342455,68 620309,26 0

14 г. Омск, ул.1-й Тепловозный переулок, д. 6 287 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

27 27 272,10 8 5 3 272,10 160,40 111,70 9249299,39 3080716,20 5202987,36 965595,83 0

15 г. Омск, ул.1-й Тепловозный переулок, д. 5 288 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

19 19 267,30 8 3 5 267,30 96,40 170,90 9086136,44 3026370,60 5111203,68 948562,16 0

16 г. Омск, ул. 1-й Тепловозный перулок, д. 3 289 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

23 23 267,80 8 5 3 267,80 164,00 103,80 9103132,58 3032031,60 5120764,48 950336,50 0

17 г. Омск, ул. Малый машиностроительный перулок, д. 1 296 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

6 6 128,40 3 2 1 112,30 85,60 26,70 3817333,04 1271460,60 2147355,68 398516,76 0

18 г. Омск, ул. Машиностроительная, д. 63 297 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

8 8 103,70 3 0 3 103,70 0,00 103,70 3524999,44 1174091,40 1982909,92 367998,12 0

19 г. Омск, ул. крымская, д. 80а 302 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

12 12 155,50 6 4 2 155,50 92,20 63,30 5285799,54 1760571,00 2973408,80 551819,74 0

20 г. Омск, ул. крымская, д. 74 303 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

15 15 210,80 6 5 1 156,80 119,40 37,40 5329989,50 1775289,60 2998266,88 556433,02 0

21 г. Омск, ул. Гризодубовой, д. 16 308 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

7 7 99,80 3 2 1 99,80 67,80 32,00 3392429,54 1129935,60 1908335,68 354158,26 0

22 г. Омск, ул. 2-я Электровозная, д. 6 318 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

16 16 130,20 4 2 2 130,20 65,20 65,00 4425794,86 1474124,40 2489632,32 462038,14 0

23 г. Омск, ул. 2-я Электровозная, д. 8 320 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

15 15 214,70 4 3 1 164,20 132,30 31,90 5581532,38 1859072,40 3139766,72 582693,26 0

24 г. Омск, ул. 2-я Тепловозная, д. 9 321 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

26 26 275,00 8 6 2 275,00 206,90 68,10 9347877,00 3113550,00 5258440,00 975887,00 0

25 г. Омск, ул. 2-я Тепловозная, д. 19 325 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

22 22 272,60 8 5 3 272,60 170,10 102,50 9266295,53 3086377,20 5212548,16 967370,17 0

26 г. Омск, ул. 2-я Тепловозная, д. 5 330 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

22 22 286,80 9 5 4 286,80 161,30 125,50 9748985,90 3247149,60 5484074,88 1017761,42 0

27 г. Омск, ул. 1-я Электровозная, д. 14а 331 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

7 7 138,60 2 1 1 62,70 31,70 31,00 2131315,96 709889,40 1198924,32 222502,24 0

28 г. Омск, ул. 1-я Электровозная, д. 2а 332 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

16 16 154,20 4 2 2 142,80 71,40 71,40 4854097,58 1616781,60 2730564,48 506751,50 0

29 г. Омск, ул. 1-я Электровозная, д. 2 333 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

12 12 151,50 4 4 0 131,00 131,00 0,00 4452988,68 1483182,00 2504929,60 464877,08 0

30 г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 44а 338 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

22 22 406,70 9 6 3 406,70 295,50 111,20 13824660,28 4604657,40 7776754,72 1443248,16 0

31 г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 44 339 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

33 33 408,80 10 8 2 408,80 280,60 128,20 13896044,06 4628433,60 7816910,08 1450700,38 0

32 г. Омск, ул. Учебная, д. 80 342 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

21 21 279,00 8 4 4 276,70 133,60 143,10 9405663,88 3132797,40 5290946,72 981919,76 0

33 г. Омск, ул. Учебная, д. 78 343 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

4 4 278,30 2 2 0 45,60 45,60 0,00 1550047,97 516283,20 871944,96 161819,81 0

34 г. Омск, ул. Учебная, д. 57 344 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

8 8 231,60 4 4 0 125,20 125,20 0,00 4255833,46 1417514,40 2394024,32 444294,74 0

35 г. Омск, ул. Учебная, д. 53 345 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

4 4 292,90 4 4 0 70,50 70,50 0,00 2396455,74 798201,00 1348072,80 250181,94 0

36 г. Омск, ул. Успешная, д. 10 346 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

22 22 192,00 5 0 5 143,40 0,00 143,40 4874492,95 1623574,80 2742037,44 508880,71 0



100 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

37 г. Омск, ул. Успешная, д. 9 347 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

20 20 232,70 5 1 4 143,50 20,60 122,90 4877892,18 1624707,00 2743949,60 509235,58 0

38 г. Омск, ул. Успешная, д. 8 348 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

16 16 169,30 5 0 5 169,30 0,00 169,30 5754893,00 1916814,60 3237286,88 600791,52 0

39 г. Омск, ул. Степана разина, д. 36 350 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

30 30 372,20 8 3 5 226,90 97,90 129,00 7712848,33 2568961,80 4338691,04 805195,49 0

40 г. Омск, ул. Смоленская, д. 12 352 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

17 17 113,30 3 0 3 99,90 0,00 99,90 3395828,77 1131067,80 1910247,84 354513,13 0

41 г. Омск, ул. Смоленская, д. 11 353 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

5 5 145,50 3 1 2 104,30 34,80 69,50 3545394,80 1180884,60 1994382,88 370127,32 0

42 г. Омск, ул. Смоленская, д. 10 354 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

7 7 163,10 3 2 1 104,40 69,00 35,40 3548794,03 1182016,80 1996295,04 370482,19 0

43 г. Омск, ул. Смоленская, д. 9 355 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

9 9 128,70 3 2 1 103,30 68,00 35,30 3511402,52 1169562,60 1975261,28 366578,64 0

44 г. Омск, ул. Смоленская, д. 8 356 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

6 6 110,50 3 3 0 110,50 110,50 0,00 3756146,94 1251081,00 2112936,80 392129,14 0

45 г. Омск, ул. Смоленская, д. 6 358 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

11 11 127,30 3 1 2 103,30 34,40 68,90 3511402,52 1169562,60 1975261,28 366578,64 0

46 г. Омск, ул. Смоленская, д. 3 361 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

5 5 105,00 2 1 1 81,30 51,70 29,60 2763572,36 920478,60 1554586,08 288507,68 0

47 г. Омск, ул. Смоленская, д. 2 362 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

10 10 121,80 3 2 1 121,80 87,00 34,80 4140259,70 1379019,60 2329010,88 432229,22 0

48 г. Омск, ул. Пушкина, д. 105 364 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

40 40 685,30 16 10 6 679,50 411,50 268,00 23097754,26 7693299,00 12993127,20 2411328,06 0

49 г. Омск, ул. Пушкина, д. 75 365 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

73 73 701,70 20 5 15 701,70 177,50 524,20 23852382,88 7986462,71 13377902,18 2488017,99 0

50 г. Омск, ул. Новаторов, д. 9 366 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

9 9 109,70 3 1 2 102,00 33,20 68,80 3467212,56 1154844,00 1950403,20 361965,36 0

51 г. Омск, ул. Новаторов, д. 10 372 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

2 2 122,60 2 1 1 104,10 34,70 69,40 3538596,35 1178620,20 1990558,56 369417,59 0

52 г. Омск, ул. Новаторов, д. 8 373 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

7 7 112,70 3 1 2 100,90 33,50 67,40 3429821,05 1142389,80 1929369,44 358061,81 0

53 г. Омск, ул. Новаторов, д. 5 376 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

12 12 135,40 3 2 1 102,70 67,80 34,90 3491007,16 1162769,40 1963788,32 364449,44 0

54 г. Омск, ул. Новаторов, д. 4 377 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

7 7 124,60 3 3 0 124,60 124,60 0,00 4235438,09 1410721,20 2382551,36 442165,53 0

55 г. Омск, ул. Новаторов, д. 3 378 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

8 8 120,10 2 1 1 120,10 56,00 64,10 4082472,83 1359772,20 2296504,16 426196,47 0

56 г. Омск, ул. Новаторов, д. 2 379 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

5 5 102,10 2 1 1 102,10 51,50 50,60 3470611,79 1155976,20 1952315,36 362320,23 0

57 г. Омск, ул. Новаторов, д. 1 380 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

9 9 138,10 3 1 2 122,60 52,10 70,50 4167453,53 1388077,20 2344308,16 435068,17 0

58 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 29 381 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

13 13 150,60 2 0 2 103,00 0,00 103,00 3501204,84 1166166,00 1969524,80 365514,04 0

59 г. Омск, ул. красных Зорь, д. 23 382 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

5 5 106,40 2 1 1 53,50 18,90 34,60 1818586,98 605727,00 1023005,60 189854,38 0

60 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 11а 384 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

7 7 154,20 3 0 3 154,20 0,00 154,20 5241609,58 1745852,40 2948550,72 547206,46 0

61 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 10 385 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

19 19 311,70 7 1 6 309,70 22,50 287,20 10527409,12 3506423,40 5921959,52 1099026,20 0

62 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 35а 391 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

8 8 142,10 3 1 2 105,00 52,30 52,70 3569189,40 1188810,00 2007768,00 372611,40 0

63 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 35 392 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

10 10 156,30 2 2 0 105,90 105,90 0,00 3599782,45 1198999,80 2024977,44 375805,21 0

64 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 33а 393 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

19 19 269,20 8 6 2 269,20 202,50 66,70 9150721,78 3047882,40 5147534,72 955304,66 0

65 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 31а 394 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

23 23 273,60 8 3 5 273,60 107,30 166,30 9300287,81 3097699,20 5231669,76 970918,85 0

66 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 13а 397 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

5 5 84,00 1 0 1 53,60 0,00 53,60 1821986,21 606859,20 1024917,76 190209,25 0

67 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 12 399 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

13 13 309,80 7 1 6 239,30 18,10 221,20 8134352,60 2709354,60 4575798,88 849199,12 0

68 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 11 400 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

7 7 129,90 2 0 2 74,80 0,00 74,80 2542622,54 846885,60 1430295,68 265441,26 0

69 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 9а 401 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

12 12 113,80 2 0 2 113,80 0,00 113,80 3868321,46 1288443,60 2176038,08 403839,78 0

70 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 8 402 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

22 22 326,40 5 3 2 297,00 196,90 100,10 10095707,16 3362634,00 5679115,20 1053957,96 0

71 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 6а 403 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

25 25 289,30 8 0 8 275,20 0,00 275,20 9354675,46 3115814,40 5262264,32 976596,74 0

72 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 6 404 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

32 32 319,30 12 6 6 286,60 121,80 164,80 9742187,45 3244885,20 5480250,56 1017051,69 0

73 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 4 405 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

14 14 337,30 6 1 5 182,60 27,90 154,70 6206990,33 2067397,20 3491604,16 647988,97 0

74 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 31 406 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

2 2 129,40 2 2 0 117,20 117,20 0,00 3983895,22 1326938,40 2241051,52 415905,30 0

75 г. Омск, ул. 26-я Линия, д. 9 407 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

20 20 311,40 9 0 9 293,90 0,00 293,90 9990331,09 3327535,80 5619838,24 1042957,05 0

76 г. Омск, ул. 26-я Линия, д. 7 408 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

23 23 335,50 8 1 7 301,50 20,80 280,70 10248672,42 3413583,00 5765162,40 1069927,02 0

77 г. Омск, ул. 26-я Линия, д. 5 409 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

26 26 339,50 7 3 4 309,00 73,90 235,10 10503614,52 3498498,00 5908574,40 1096542,12 0

78 г. Омск, ул. 26-я Линия, д. 3 410 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

29 29 306,90 10 1 9 306,90 17,30 289,60 10432230,73 3474721,80 5868419,04 1089089,89 0

79 г. Омск, ул. 26-я Линия, д. 1 411 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

14 14 314,50 5 1 4 228,30 38,80 189,50 7760437,52 2584812,60 4365461,28 810163,64 0

80 г. Омск, ул. 17-я Линия, д. 3б 412 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

17 17 279,20 4 0 4 159,80 0,00 159,80 5431966,34 1809255,60 3055631,68 567079,06 0



10113 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

81 г. Омск, ул. 17-я Линия, д. 3 413 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

37 37 447,00 10 2 8 426,70 112,10 314,60 14504505,88 4831097,40 8159186,72 1514221,76 0

82 г. Омск, ул. 3-й разъезд, д. 35 414 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

2 2 84,50 1 1 0 43,50 43,50 0,00 1478664,18 492507,00 831789,60 154367,58 0

83 г. Омск, ул. 3-й разъезд, д. 37 415 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

7 7 175,50 3 2 1 137,20 89,40 47,80 4663740,82 1553378,40 2623483,52 486878,90 0

84 г. Омск, ул. 3-й разъезд, д. 33 416 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

5 5 165,60 2 2 0 82,40 82,40 0,00 2800963,87 932932,80 1575619,84 292411,23 0

85 г. Омск, ул. 3-я Заречная, д. 2б 417 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

17 17 270,70 8 8 0 270,70 270,70 0,00 9201710,20 3064865,40 5176217,12 960627,68 0

86 г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 2 419 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

10 10 159,10 2 0 2 106,80 0,00 106,80 3630375,50 1209189,60 2042186,88 378999,02 0

87 г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 2 420 26.12.2007 IV квартал 
2016 года

III квартал 
2017 года

44 44 627,90 16 11 5 627,90 416,70 211,20 21343752,61 7109083,80 12006452,64 2228216,17 0

II. Итого по большереченcкому муниципальному району Омской обла-
сти

X X X X 232 232 3841,50 101 67 34 3841,50 2553,00 1288,50 127168075,00 43493463,00 73455626,40 10218985,60 0

88 р.п. большеречье, ул. Пролетарская, д. 82 3 30.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 70,50 2 1 1 70,50 35,30 35,20 2343025,00 798201,00 1348072,80 196751,20 0

89 р.п. большеречье, ул. Пролетарская, д. 34 11 30.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 47,00 2 1 1 47,00 23,50 23,50 1603950,00 532134,00 898715,20 173100,80 0

90 р.п. большеречье, ул. 1-я Западная, д. 32 1 30.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 48,00 2 1 1 48,00 24,00 24,00 1635400,00 543456,00 917836,80 174107,20 0

91 р.п. большеречье, ул. 2-я Западная, д. 32 2 30.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 56,40 2 1 1 56,40 28,20 28,20 1899580,00 638560,80 1078458,24 182560,96 0

92 р.п. большеречье, ул. красноармейская, д. 68 4 30.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 95,20 2 1 1 95,20 47,60 47,60 3119840,00 1077854,40 1820376,32 221609,28 0

93 р.п. большеречье, ул. Индустриальная, д. 8 5 30.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 70,50 2 1 1 70,50 35,30 35,20 2343025,00 798201,00 1348072,80 196751,20 0

94 р.п. большеречье, ул. Пролетарская, д. 167 62 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 71,60 2 2 0 71,60 71,60 0,00 2377620,00 810655,20 1369106,56 197858,24 0

95 р.п. большеречье, ул. рабочая, д. 28 61 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

7 7 127,60 4 4 0 127,60 127,60 0,00 4264620,00 1444687,20 2439916,16 380016,64 0

96 р.п. большеречье, ул. красноармейская, д. 70 60 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 77,90 2 2 0 77,90 77,90 0,00 2575755,00 881983,80 1489572,64 204198,56 0

97 р.п. большеречье, ул. Мира, д. 31 58 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

8 8 149,40 2 2 0 149,40 149,40 0,00 4824430,00 1691506,80 2856767,04 276156,16 0

98 р.п. большеречье, ул. Западная, д. 29 56 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

8 8 89,40 2 2 0 89,40 89,40 0,00 2937430,00 1012186,80 1709471,04 215772,16 0

99 р.п. большеречье, ул. Пристанская, д. 3 51 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

10 10 193,20 4 4 0 193,20 193,20 0,00 6327740,00 2187410,40 3694293,12 446036,48 0

100 р.п. большеречье, ул. Западная, д. 24 64 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

7 7 83,10 2 2 0 83,10 83,10 0,00 2739295,00 940858,20 1589004,96 209431,84 0

101 р.п. большеречье, ул. Западная, д. 23 63 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 96,70 2 2 0 96,70 96,70 0,00 3167015,00 1094837,40 1849058,72 223118,88 0

102 с. евгащино, ул. Ленина, д. 60 65 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

2 2 61,20 2 2 0 61,20 61,20 0,00 2050540,00 692906,40 1170241,92 187391,68 0

103 с. евгащино, ул. Ленина, д. 47 10 30.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

2 2 48,00 2 2 0 48,00 48,00 0,00 1635400,00 543456,00 917836,80 174107,20 0

104 с. евгащино, ул. Гагарина, д. 23 67 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

8 8 81,00 3 3 0 81,00 81,00 0,00 2736150,00 917082,00 1548849,60 270218,40 0

105 деревня криводаново, ул. Школьная, д. 6 89 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 73,40 2 1 1 73,40 36,70 36,70 2434230,00 831034,80 1403525,44 199669,76 0

106 деревня криводаново, ул. Школьная, д. 5 88 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 79,30 2 1 1 79,30 39,70 39,60 2619785,00 897834,60 1516342,88 205607,52 0

107 с. красный яр, ул. Зеленая, д. 3 79 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 75,90 2 1 1 75,90 38,00 37,90 2512855,00 859339,80 1451329,44 202185,76 0

108 с. красный яр, ул. Степная, д. 6 78 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 55,40 2 1 1 55,40 27,70 27,70 1868130,00 627238,80 1059336,64 181554,56 0

109 с. красный яр, ул. Совхозная, д. 7 74 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 78,60 2 1 1 78,60 39,30 39,30 2597770,00 889909,20 1502957,76 204903,04 0

110 с. красный яр, ул. Совхозная, д. 5 73 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

8 8 77,60 2 1 1 77,60 38,80 38,80 2566320,00 878587,20 1483836,16 203896,64 0

111 с. красный яр, пер. Северный, д. 2 72 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 82,20 2 1 1 82,20 41,10 41,10 2710990,00 930668,40 1571795,52 208526,08 0

112 с. курносово, ул. Советов, д. 53 35 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 80,60 2 1 1 80,60 40,30 40,30 2660670,00 912553,20 1541200,96 206915,84 0

113 с. курносово, ул. Советов, д. 51 36 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 89,20 2 1 1 89,20 44,60 44,60 2931140,00 1009922,40 1705646,72 215570,88 0

114 с. курносово, ул. Советов, д. 40 38 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 64,90 2 1 1 64,90 32,50 32,40 2166905,00 734797,80 1240991,84 191115,36 0

115 с. курносово, ул. Советов, д. 29 39 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 61,40 2 1 1 61,40 30,70 30,70 2056830,00 695170,80 1174066,24 187592,96 0

116 с. курносово, ул. Советов, д. 61 40 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

2 2 58,20 2 1 1 58,20 29,10 29,10 1956190,00 658940,40 1112877,12 184372,48 0

117 с. курносово, ул. Советов, д. 43 41 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 69,50 2 1 1 69,50 34,80 34,70 2311575,00 786879,00 1328951,20 195744,80 0

118 деревня Черново, ул. Центральная, д. 18 94 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 82,60 2 1 1 82,60 41,30 41,30 2723570,00 935197,20 1579444,16 208928,64 0

119 с. Старокарасук, ул. Ленинградская, д. 11 92 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 137,20 2 1 1 137,20 68,60 68,60 4440740,00 1553378,40 2623483,52 263878,08 0

120 деревня русиново, ул. Центральная, д. 22 91 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

7 7 103,20 2 1 1 103,20 51,60 51,60 3371440,00 1168430,40 1973349,12 229660,48 0

121 деревня русиново, ул. Центральная, д. 18 90 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 99,80 2 1 1 99,80 49,90 49,90 3264510,00 1129935,60 1908335,68 226238,72 0

122 деревня Черново, ул. Центральная, д. 20 95 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 87,60 2 1 1 87,60 43,80 43,80 2880820,00 991807,20 1675052,16 213960,64 0

123 деревня березовка, ул. Центральная, д. 18 31 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 77,80 2 1 1 77,80 38,90 38,90 2572610,00 880851,60 1487660,48 204097,92 0



102 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

124 деревня березовка, ул. Центральная, д. 12 32 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 58,20 2 1 1 58,20 29,10 29,10 1956190,00 658940,40 1112877,12 184372,48 0

125 деревня криводаново, ул. Центральная, д. 10 85 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

9 9 79,00 2 1 1 79,00 39,50 39,50 2610350,00 894438,00 1510606,40 205305,60 0

126 деревня криводаново, ул. Зеленая, д. 16 83 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 79,60 2 1 1 79,60 39,80 39,80 2629220,00 901231,20 1522079,36 205909,44 0

127 деревня криводаново, ул. Зеленая, д. 10 82 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 76,00 2 1 1 76,00 38,00 38,00 2516000,00 860472,00 1453241,60 202286,40 0

128 деревня безымянная, пер. рабочий, д. 4 81 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

2 2 69,10 2 1 1 69,10 34,60 34,50 2298995,00 782350,20 1321302,56 195342,24 0

129 с. красный яр, ул. Степная, д. 13 69 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 80,60 2 2 0 80,60 80,60 0,00 2660670,00 912553,20 1541200,96 206915,84 0

130 деревня Гущино, ул. Хуторская, д. 18 7 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 74,00 2 1 1 74,00 37,00 37,00 2453100,00 837828,00 1414998,40 200273,60 0

131 деревня Моховое Озеро, ул. Луговая, д. 9 7 30.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 66,00 2 1 1 66,00 33,00 33,00 2201500,00 747252,00 1262025,60 192222,40 0

132 деревня Моховое Озеро, ул. Луговая, д. 4 6 30.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 67,00 2 1 1 67,00 33,50 33,50 2232950,00 758574,00 1281147,20 193228,80 0

133 с. Шипицыно, ул. Шипицынская, д. 59 4 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 55,80 2 2 0 55,80 55,80 0,00 1880710,00 631767,60 1066985,28 181957,12 0

134 с. Шипицыно, ул. Шипицынская, д. 39 2 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 48,30 2 2 0 48,30 48,30 0,00 1644835,00 546852,60 923573,28 174409,12 0

135 с. Ингалы, ул. Советская, д. 76 17 31.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

2 2 86,80 2 1 1 86,80 43,40 43,40 2855660,00 982749,60 1659754,88 213155,52 0

III. Итого по большеуковскому муниципальному району Омской области X X X X 71 71 1032,60 21 12 9 981,40 550,40 431,00 31525480,00 11111410,80 18765938,24 1648130,96 0

136 с. большие Уки, ул. Луговая, д. 16 60 30.12.2010 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 82,40 2 2 0 82,40 82,40 0,00 2654380,00 932932,80 1575619,84 145827,36 0

137 с. большие Уки, ул. береговая, д. 33а 16 23.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

2 2 60,00 2 0 2 60,00 0,00 60,00 1949900,00 679320,00 1147296,00 123284,00 0

138 с. Чебаклы, ул. Заречная, д. 6 31 24.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 97,70 2 1 1 97,70 47,70 50,00 3135565,00 1106159,40 1868180,32 161225,28 0

139 с. Становка, ул. Зеленая, д. 2 25 23.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 102,40 1 1 0 51,20 51,20 0,00 1641690,00 579686,40 979025,92 82977,68 0

140 с. баслы, ул. Придорожная, д. 14 27 24.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

11 11 140,00 2 0 2 140,00 0,00 140,00 4465900,00 1585080,00 2677024,00 203796,00 0

141 с. баслы, ул. Центральная, д. 45 28 24.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

14 14 86,60 2 1 1 86,60 43,60 43,00 2786470,00 980485,20 1655930,56 150054,24 0

142 с. большие Уки, ул. Луговая, д. 17 61 30.12.2010 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 102,70 2 2 0 102,70 102,70 0,00 3292815,00 1162769,40 1963788,32 166257,28 0

143 с. большие Уки, ул. Луговая, д. 21 62 30.12.2010 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

2 2 78,40 2 2 0 78,40 78,40 0,00 2528580,00 887644,80 1499133,44 141801,76 0

144 с. Уралы, ул. Центральная, д. 3 58 30.12.2010 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

8 8 101,00 2 2 0 101,00 101,00 0,00 3239350,00 1143522,00 1931281,60 164546,40 0

145 с. Уралы, ул. Центральная, д. 21 52 29.12.2010 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 86,40 2 1 1 86,40 43,40 43,00 2780180,00 978220,80 1652106,24 149852,96 0

146 с. Чебаклы, ул. Заречная, д. 2 50 29.12.2010 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

10 10 95,00 2 0 2 95,00 0,00 95,00 3050650,00 1075590,00 1816552,00 158508,00 0

IV. Итого по Горьковскому муниципальному району Омской области X X X X 46 46 707,70 16 9 7 707,70 390,20 317,50 23011965,00 8012579,40 13532356,32 1467029,28 0

147 п. алексеевский, ул. Пионерская, д. 12 57 22.10.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

2 2 65,30 2 1 1 65,30 33,80 31,50 2148035,00 739326,60 1248640,48 160067,92 0

148 р.п. Горьковское, ул. Герцена, д. 74 96 22.10.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

8 8 91,70 2 1 1 91,70 45,80 45,90 2978315,00 1038227,40 1753450,72 186636,88 0

149 деревня Саратово, ул. Восточная, д. 32 82 22.10.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 101,40 2 0 2 101,40 0,00 101,40 3283380,00 1148050,80 1938930,24 196398,96 0

150 с. Новопокровка, ул. Зеленая, д. 4 77 22.10.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 53,70 2 2 0 53,70 53,70 0,00 1783215,00 607991,40 1026829,92 148393,68 0

151 деревня Саратово, ул. Восточная, д. 25 84 22.10.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 93,00 2 0 2 93,00 0,00 93,00 3019200,00 1052946,00 1778308,80 187945,20 0

152 деревня Саратово, ул. Восточная, д. 34 83 22.10.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 92,00 2 1 1 92,00 46,30 45,70 2987750,00 1041624,00 1759187,20 186938,80 0

153 с. Новопокровка, ул. Советская, д. 30 76 22.10.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

8 8 108,50 2 2 0 108,50 108,50 0,00 3506675,00 1228437,00 2074693,60 203544,40 0

154 деревня богданово, ул. Центральная, д. 60 81 22.10.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

8 8 102,10 2 2 0 102,10 102,10 0,00 3305395,00 1155976,20 1952315,36 197103,44 0

V. Итого по Знаменскому муниципальному району Омской области X X X X 20 20 485,00 10 0 10 485,00 0,00 485,00 15567750,00 5491170,00 9273976,00 802604,00 0

155 деревня авяк, 
ул. Юбилейная, д. 12

54 19.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 106,00 2 0 2 106,00 0,00 106,00 3396600,00 1200132,00 2026889,60 169578,40 0

156 деревня авяк, 
ул. Юбилейная, д. 14

55 19.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 106,00 2 0 2 106,00 0,00 106,00 3396600,00 1200132,00 2026889,60 169578,40 0

157 с. Завьялово,
ул. Территория ПМк, д. 23

66 19.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

2 2 91,00 2 0 2 91,00 0,00 91,00 2924850,00 1030302,00 1740065,60 154482,40 0

158 с. Завьялово,
ул. Территория ПМк, д. 24

67 19.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

7 7 90,00 2 0 2 90,00 0,00 90,00 2893400,00 1018980,00 1720944,00 153476,00 0

159 с. Завьялово,
ул. Территория ПМк, д. 25

68 19.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

2 2 92,00 2 0 2 92,00 0,00 92,00 2956300,00 1041624,00 1759187,20 155488,80 0

VI. Итого по Исилькульскому городскому поселению Исилькульского 
муниципального района Омской области

X X X X 17 17 331,70 8 1 7 331,70 39,80 291,90 10589215,00 3755507,40 6342634,72 491072,88 0

160 г. Исилькуль, ул. Промышленная, д. 32 39 24.12.2009 ІV квартал 
2015 года

ІV квартал 
2016 года

4 4 173,20 4 0 4 173,20 0,00 173,20 5541490,00 1960970,40 3311861,12 268658,48 0

161 г. Исилькуль, ул. Новая, д. 4 43 24.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 79,30 2 1 1 79,30 39,80 39,50 2525435,00 897834,60 1516342,88 111257,52 0

162 г. Исилькуль, ул. Новая, д. 6 44 24.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

7 7 79,20 2 0 2 79,20 0,00 79,20 2522290,00 896702,40 1514430,72 111156,88 0

VII. Итого по калачинскому городскому поселению калачинского муни-
ципального района Омской области

X X X X 51 51 1246,20 32 19 13 1246,20 745,00 501,20 39696190,00 14109476,40 23829337,92 1757375,68 0

163 г. калачинск, ул. Заводская, д. 86а 42 30.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

26 26 629,60 16 11 5 629,60 436,80 192,80 20052520,00 7128331,20 12038959,36 885229,44 0



10313 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

164 г. калачинск, пер. Орловский, д. 39 43 30.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

25 25 616,60 16 8 8 616,60 308,20 308,40 19643670,00 6981145,20 11790378,56 872146,24 0

VIII. Итого по Любинскому городскому поселению Любинского муници-
пального района Омской области

X X X X 62 62 876,20 24 21 3 876,20 787,40 88,80 29066090,00 9920336,40 16754345,92 2391407,68 0

165 р.п. Любинский, ул. карла Маркса, д. 24 21 10.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

18 18 263,40 6 5 1 263,40 221,50 41,90 8661330,00 2982214,80 5036629,44 642485,76 0

166 р.п. Любинский, ул. буркенина, д. 7 19 10.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 100,80 4 3 1 100,80 74,10 26,70 3421760,00 1141257,60 1927457,28 353045,12 0

167 р.п. Любинский, ул. буркенина, д. 13 20 10.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

11 11 94,70 4 3 1 94,70 74,50 20,20 3229915,00 1072193,40 1810815,52 346906,08 0

168 р.п. Любинский, ул. Железнодорожная, д. 3 18 10.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 106,10 2 2 0 106,10 106,10 0,00 3462645,00 1201264,20 2028801,76 232579,04 0

169 р.п. Любинский, ул. коммунистическая, д. 6 22 10.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

9 9 70,70 2 2 0 70,70 70,70 0,00 2349315,00 800465,40 1351897,12 196952,48 0

170 р.п. Любинский, ул. буркенина, д. 19 28 10.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

8 8 54,80 2 2 0 54,80 54,80 0,00 1849260,00 620445,60 1047863,68 180950,72 0

171 р.п. Любинский, ул. Щорса, д. 65 26 10.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 84,00 2 2 0 84,00 84,00 0,00 2767600,00 951048,00 1606214,40 210337,60 0

172 р.п. Любинский, ул. Железнодорожная, д. 5 27 10.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 101,70 2 2 0 101,70 101,70 0,00 3324265,00 1151447,40 1944666,72 228150,88 0

IX. Итого по красноярскому городскому поселению Любинского муни-
ципального района Омской области

X X X X 35 35 428,50 11 6 5 404,10 252,60 151,50 13463745,00 4575220,20 7727038,56 1161486,24 0

173 р.п. красный яр, ул. Северная, д. 10 39 10.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 141,70 2 2 0 141,70 141,70 0,00 4582265,00 1604327,40 2709530,72 268406,88 0

174 р.п. красный яр, ул. Средняя, д. 7 38 10.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

9 9 110,90 4 4 0 110,90 110,90 0,00 3739405,00 1255609,80 2120585,44 363209,76 0

175 р.п. красный яр, ул. Первомайская, д. 27 36 10.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 98,40 3 0 3 74,00 0,00 74,00 2578900,00 837828,00 1414998,40 326073,60 0

176 р.п. красный яр, ул. Северная, д. 14 37 10.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

16 16 77,50 2 0 2 77,50 0,00 77,50 2563175,00 877455,00 1481924,00 203796,00 0

X. Итого по Центрально-Любинскому сельскому поселению Любинского 
муниципального района Омской области

X X X X 7 7 100,80 2 2 0 100,80 100,80 0,00 3295960,00 1141257,60 1927457,28 227245,12 0

177 п. Центрально-Любинский, ул. Пионерская, д. 15 15 10.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

7 7 100,80 2 2 0 100,80 100,80 0,00 3295960,00 1141257,60 1927457,28 227245,12 0

XI. Итого по Нижнеомскому муниципальному району Омской области X X X X 64 64 1229,60 26 0 26 1229,60 0,00 1229,60 40306320,00 13921531,20 23511919,36 2872869,44 0

178 с. Хомутинка, 
ул. 70 лет Октября, д. 26

87 18.11.2010 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 86,00 2 0 2 86,00 0,00 86,00 2830500,00 973692,00 1644457,60 212350,40 0

179 с. Хомутинка, 
ул. Зеленая, д. 40

86 18.11.2010 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 104,00 2 0 2 104,00 0,00 104,00 3396600,00 1177488,00 1988646,40 230465,60 0

180 деревня Зенкуль, 
ул. Центральная, д. 31

138 01.11.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 114,00 2 0 2 114,00 0,00 114,00 3711100,00 1290708,00 2179862,40 240529,60 0

181 с. Нижняя Омка, 
ул. Почтовая, д. 47

38 24.02.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

7 7 73,50 2 0 2 73,50 0,00 73,50 2437375,00 832167,00 1405437,60 199770,40 0

182 с. антоновка, 
ул. Советская, д. 2

161 24.02.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 91,20 2 0 2 91,20 0,00 91,20 2994040,00 1032566,40 1743889,92 217583,68 0

183 деревня ачаирка, 
ул. Центральная, д. 14

137 24.02.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 122,40 2 0 2 122,40 0,00 122,40 3975280,00 1385812,80 2340483,84 248983,36 0

184 деревня Вишневка, 
ул. Южная, д. 9

107 21.11.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

7 7 57,40 2 0 2 57,40 0,00 57,40 1931030,00 649882,80 1097579,84 183567,36 0

185 деревня Придорожное, 
ул. Зеленая, д. 2

108 21.11.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

9 9 115,00 2 0 2 115,00 0,00 115,00 3742550,00 1302030,00 2198984,00 241536,00 0

186 с. Паутовка, 
ул. Октябрьская, д. 66

117 21.11.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 98,60 2 0 2 98,60 0,00 98,60 3226770,00 1116349,20 1885389,76 225031,04 0

187 с. Паутовка, 
ул. Первомайская, д. 15

115 21.11.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

2 2 93,30 2 0 2 93,30 0,00 93,30 3060085,00 1056342,60 1784045,28 219697,12 0

188 с. Паутовка, 
ул. Первомайская, д. 14

116 21.11.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

2 2 97,80 2 0 2 97,80 0,00 97,80 3201610,00 1107291,60 1870092,48 224225,92 0

189 с. Смирновка, 
ул. Центральная, д. 21

139 15.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 89,00 2 0 2 89,00 0,00 89,00 2924850,00 1007658,00 1701822,40 215369,60 0

190 с. Смирновка, 
ул. Центральная, д. 37

141 15.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 87,40 2 0 2 87,40 0,00 87,40 2874530,00 989542,80 1671227,84 213759,36 0

XII. Итого по Нововаршавскому муниципальному району Омской об-
ласти

X X X X 149 149 2960,90 69 65 4 2960,90 2778,20 182,70 94095255,00 33523309,80 56617145,44 3954799,76 0

191 п. Сибирское, ул. Школьная, д. 12 24 03.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 79,50 2 2 0 79,50 79,50 0,00 2531725,00 900099,00 1520167,20 111458,80 0

192 р.п. Нововаршавка, ул. красный Путь, д. 66 11 25.11.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 110,10 2 2 0 110,10 110,10 0,00 3494095,00 1246552,20 2105288,16 142254,64 0

193 с. Заречное, ул. Школьная, д. 28 20 26.11.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 164,30 2 2 0 164,30 164,30 0,00 5198685,00 1860204,60 3141678,88 196801,52 0

194 с. Черлакское, ул. Сибирская, д. 1 37 14.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 99,20 2 2 0 99,20 99,20 0,00 3151290,00 1123142,40 1896862,72 131284,88 0

195 с. Заречное, ул. Степная, д. 7 19 26.11.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 84,10 3 2 1 84,10 41,40 42,70 2676395,00 952180,20 1608126,56 116088,24 0

196 с. Заречное, ул. Молодежная, д. 10 15 26.11.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 81,80 3 2 1 81,80 41,20 40,60 2604060,00 926139,60 1564146,88 113773,52 0

197 с. Заречное, ул. Степная, д. 5 18 26.11.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

12 12 86,00 4 4 0 86,00 86,00 0,00 2736150,00 973692,00 1644457,60 118000,40 0

198 с. Заречное, ул. Школьная, д. 34 21 26.11.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 82,00 2 1 1 82,00 41,00 41,00 2610350,00 928404,00 1567971,20 113974,80 0

199 с. Заречное, ул. Молодежная, д. 13 16 26.11.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

7 7 78,40 3 2 1 78,40 20,00 58,40 2497130,00 887644,80 1499133,44 110351,76 0

200 с. Черлакское, ул. Мельничная, д. 5 34 14.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 99,00 2 2 0 99,00 99,00 0,00 3145000,00 1120878,00 1893038,40 131083,60 0

201 с. Черлакское, ул. Сибирская, д. 9 40 14.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 72,10 2 2 0 72,10 72,10 0,00 2298995,00 816316,20 1378667,36 104011,44 0

202 с. Заречное, ул. Степная, д. 1 17 26.11.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 75,20 2 2 0 75,20 75,20 0,00 2396490,00 851414,40 1437944,32 107131,28 0



104 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

203 р.п. Нововаршавка, ул. красноармейская, д. 52 9 25.11.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 82,00 4 4 0 82,00 82,00 0,00 2610350,00 928404,00 1567971,20 113974,80 0

204 п. Любовский, ул. Весна, д. 10 22 26.11.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 59,20 2 2 0 59,20 59,20 0,00 1893290,00 670262,40 1131998,72 91028,88 0

205 с. Черлакское, ул. Мельничная, д. 10 36 14.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 106,00 2 2 0 106,00 106,00 0,00 3365150,00 1200132,00 2026889,60 138128,40 0

206 деревня Платоновка, ул. Центральная, д. 22 51 14.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

7 7 125,30 2 2 0 125,30 125,30 0,00 3972135,00 1418646,60 2395936,48 157551,92 0

207 с. Черлакское, ул. Мельничная, д. 3 33 14.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

8 8 121,80 2 2 0 121,80 121,80 0,00 3862060,00 1379019,60 2329010,88 154029,52 0

208 с. Черлакское, ул. Мельничная, д. 2 32 14.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

7 7 131,20 2 2 0 131,20 131,20 0,00 4157690,00 1485446,40 2508753,92 163489,68 0

209 с. Черлакское, ул. Сибирская, д. 8 39 14.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 118,70 2 2 0 118,70 118,70 0,00 3764565,00 1343921,40 2269733,92 150909,68 0

210 с. Черлакское, ул. Молодежная, д. 6 53 14.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 72,20 2 2 0 72,20 72,20 0,00 2302140,00 817448,40 1380579,52 104112,08 0

211 деревня Платоновка, ул. Центральная, д. 18 50 14.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 53,60 2 2 0 53,60 53,60 0,00 1717170,00 606859,20 1024917,76 85393,04 0

212 деревня Платоновка, ул. Центральная, д. 10 46 14.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 99,00 2 2 0 99,00 99,00 0,00 3145000,00 1120878,00 1893038,40 131083,60 0

213 деревня Платоновка, ул. Центральная, д. 11 47 14.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

2 2 51,50 2 2 0 51,50 51,50 0,00 1651125,00 583083,00 984762,40 83279,60 0

214 деревня Платоновка, ул. Центральная, д. 12 48 14.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 104,00 2 2 0 104,00 104,00 0,00 3302250,00 1177488,00 1988646,40 136115,60 0

215 деревня Платоновка, ул. Центральная, д. 16 49 14.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 136,00 2 2 0 136,00 136,00 0,00 4308650,00 1539792,00 2600537,60 168320,40 0

216 с. Черлакское, ул. Молодежная, д. 2 52 14.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 82,00 2 2 0 82,00 82,00 0,00 2610350,00 928404,00 1567971,20 113974,80 0

217 деревня Платоновка, ул. Центральная, д. 6 44 14.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 109,20 2 2 0 109,20 109,20 0,00 3465790,00 1236362,40 2088078,72 141348,88 0

218 деревня Платоновка, ул. Центральная, д. 8 45 14.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 98,50 2 2 0 98,50 98,50 0,00 3129275,00 1115217,00 1883477,60 130580,40 0

219 с. Черлакское, ул. Сибирская, д. 25 42 14.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

2 2 75,20 2 2 0 75,20 75,20 0,00 2396490,00 851414,40 1437944,32 107131,28 0

220 с. Черлакское, ул. Сибирская, д. 10 41 14.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 111,90 2 2 0 111,90 111,90 0,00 3550705,00 1266931,80 2139707,04 144066,16 0

221 с. Черлакское, ул. Сенная, д. 22 30 14.12.2009 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 111,90 2 2 0 111,90 111,90 0,00 3550705,00 1266931,80 2139707,04 144066,16 0

XIII. Итого по Лукьяновскому казачьему сельскому поселению Одесско-
го муниципального района Омской области

X X X X 2 2 107,40 2 0 2 107,40 0,00 107,40 3409180,00 1215982,80 2053659,84 139537,36 0

222 деревня Тишанка, ул. Степная, д. 8 104 19.11.2007 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

2 2 107,40 2 0 2 107,40 0,00 107,40 3409180,00 1215982,80 2053659,84 139537,36 0

XIV. Итого по Любимовскому сельскому поселению Оконешниковского 
муниципального района Омской области

X X X X 11 11 298,60 6 0 6 298,60 0,00 298,60 9579670,00 3380749,20 5709709,76 489211,04 0

223 с. Любимовка, ул. Новая, д. 30 1 14.06.2007 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 133,10 2 0 2 133,10 0,00 133,10 4248895,00 1506958,20 2545084,96 196851,84 0

224 деревня рождественка, ул. Центральная, д. 8 10 14.06.2007 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

1 1 81,30 2 0 2 81,30 0,00 81,30 2619785,00 920478,60 1554586,08 144720,32 0

225 деревня костяковка, ул. Центральная, д. 3 11 14.06.2007 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 84,20 2 0 2 84,20 0,00 84,20 2710990,00 953312,40 1610038,72 147638,88 0

XV. Итого по Павлоградскому городскому поселению Павлоградского 
муниципального района Омской области

X X X X 18 18 330,30 8 6 2 330,30 180,00 150,30 10639535,00 3739656,60 6315864,48 584013,92 0

226 р.п. Павлоградка, ул. Тытаря, д. 44 9 28.12.2007 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

2 2 89,50 3 3 0 89,50 26,90 62,60 2909125,00 1013319,00 1711383,20 184422,80 0

227 р.п. Павлоградка, ул. Пионерская, д. 4 5 28.12.2007 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 125,30 3 2 1 125,30 95,30 30,00 4035035,00 1418646,60 2395936,48 220451,92 0

228 р.п. Павлоградка, ул. Пионерская, д. 5 6 28.12.2007 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

10 10 115,50 2 1 1 115,50 57,80 57,70 3695375,00 1307691,00 2208544,80 179139,20 0

XVI. Итого по Тарскому городскому поселению Тарского муниципально-
го района Омской области

X X X X 21 21 253,20 10 9 1 253,20 225,10 28,10 9089050,00 2866730,40 4841589,12 1380730,48 0

229 г. Тара, ул. александровская, д. 63 25 28.07.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

8 8 141,10 6 6 0 141,10 141,10 0,00 5547780,00 1597534,20 2698057,76 1252188,04 0

230 г. Тара, ул. Ульянова, д. 69 28 19.09.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

13 13 112,10 4 3 1 112,10 84,00 28,10 3541270,00 1269196,20 2143531,36 128542,44 0

XVII. Итого по Тевризскому муниципальному району Омской области X X X X 77 77 1706,80 39 21 18 1706,80 768,40 938,40 56194860,00 19324389,60 32636746,88 4233723,52 0

231 с. бородинка, ул. Иртышная, д. 33 46 05.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 78,00 2 0 2 78,00 0,00 78,00 2578900,00 883116,00 1491484,80 204299,20 0

232 с. бородинка, ул. Лесная, д. 28 72 05.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

8 8 105,00 2 0 2 105,00 0,00 105,00 3428050,00 1188810,00 2007768,00 231472,00 0

233 с. бородинка, ул. Парковая, д. 8 73 05.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 72,00 2 0 2 72,00 0,00 72,00 2390200,00 815184,00 1376755,20 198260,80 0

234 с. ермиловка, ул. Подгорная, д. 1 29 03.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

2 2 124,00 2 0 2 124,00 0,00 124,00 4025600,00 1403928,00 2371078,40 250593,60 0

235 с. екатериновка, ул. кооперативная, д. 8 42 04.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

2 2 136,00 2 0 2 136,00 0,00 136,00 4403000,00 1539792,00 2600537,60 262670,40 0

236 р.п. Тевриз, ул. Советская, д. 82 53 05.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 84,00 2 2 0 84,00 84,00 0,00 2767600,00 951048,00 1606214,40 210337,60 0

237 р.п. Тевриз, ул. колхозная, д. 2 52 05.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 88,20 2 2 0 88,20 88,20 0,00 2899690,00 998600,40 1686525,12 214564,48 0

238 р.п. Тевриз, ул. дзержинского, д. 45 55 05.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

2 2 94,20 2 2 0 94,20 94,20 0,00 3088390,00 1066532,40 1801254,72 220602,88 0

239 р.п. Тевриз, ул. комарова, д. 16 56 03.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 126,00 4 4 0 126,00 126,00 0,00 4214300,00 1426572,00 2409321,60 378406,40 0

240 р.п. Тевриз, ул. Гагарина, д. 9 57 05.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 50,70 2 2 0 50,70 50,70 0,00 1720315,00 574025,40 969465,12 176824,48 0

241 р.п. Тевриз, ул. комсомольская, д. 1 58 05.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

2 2 85,60 2 2 0 85,60 85,60 0,00 2817920,00 969163,20 1636808,96 211947,84 0



10513 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

242 р.п. Тевриз, ул. кирова, д. 11 59 05.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 37,90 2 1 1 37,90 18,50 19,40 1317755,00 429103,80 724708,64 163942,56 0

243 р.п. Тевриз, ул. Парковая, д. 2в 43 04.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

12 12 404,00 7 0 7 404,00 0,00 404,00 13209000,00 4574088,00 7725126,40 909785,60 0

244 р.п. Тевриз, ул. Советская, д. 2 60 05.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

12 12 155,00 4 4 0 155,00 155,00 0,00 5126350,00 1754910,00 2963848,00 407592,00 0

245 р.п. Тевриз, ул. Советская, д. 118 61 05.10.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 66,20 2 2 0 66,20 66,20 0,00 2207790,00 749516,40 1265849,92 192423,68 0

XVIII. Итого по Усть-Ишимскому муниципальному району Омской об-
ласти

X X X X 15 15 340,30 7 2 5 308,50 80,30 228,20 10142625,00 3492837,00 5899013,60 750774,40 0

246 с. Усть-Ишим, ул. Советская, д. 51 6 14.03.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

12 12 252,30 6 2 4 252,30 80,30 172,00 8312235,00 2856540,60 4824379,68 631314,72 0

247 с. Усть-Ишим, ул. делегатская, д. 4 11 13.06.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 88,00 1 0 1 56,20 0,00 56,20 1830390,00 636296,40 1074633,92 119459,68 0

XIX. Итого по Черлакскому муниципальному району Омской области X X X X 41 41 764,70 20 20 0 764,70 764,70 0,00 24955575,00 8657933,40 14622287,52 1675354,08 0

248 деревня бердниково, ул. Чапаева, д. 9 166 28.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

7 7 73,70 2 2 0 73,70 73,70 0,00 2324155,00 834431,40 1409261,92 80461,68 0

249 деревня красный Овцевод, ул. Степная, д. 8 173 28.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

3 3 83,70 2 2 0 83,70 83,70 0,00 2638655,00 947651,40 1600477,92 90525,68 0

250 деревня крупское, ул. крупской, д. 46 174 28.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 78,10 2 2 0 78,10 78,10 0,00 2462535,00 884248,20 1493396,96 84889,84 0

251 деревня бердниково, ул. Чапаева, д. 7 170 28.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 79,80 2 2 0 79,80 79,80 0,00 2516000,00 903495,60 1525903,68 86600,72 0

252 р.п. Черлак, ул. Ленина, д. 187 137 28.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

4 4 117,90 2 2 0 117,90 117,90 0,00 3714245,00 1334863,80 2254436,64 124944,56 0

253 р.п. Черлак, ул. 40 лет Октября, д. 90 131 28.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 72,60 2 2 0 72,60 72,60 0,00 2289560,00 821977,20 1388228,16 79354,64 0

254 р.п. Черлак, ул. коммунальная, д. 36 141 28.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

5 5 112,90 4 4 0 112,90 112,90 0,00 4154545,00 1278253,80 2158828,64 717462,56 0

255 р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 1а 134 28.12.2011 ІV квартал 
2016 года

ІІІ квартал 
2017 года

6 6 146,00 4 4 0 146,00 146,00 0,00 4855880,00 1653012,00 2791753,60 411114,40 0

Итого по Омской области в 2016 году X X X X 2248 2248 34787,70 880 555 325 33626,80 21146,44 12480,36 1233964169,05 395862392,72 729243642,92 108858133,41 0

І. Итого по городскому округу город Омск X X X X 1685 1685 24471,90 634 419 215 23311,00 15338,90 7972,10 865823629,05 274507321,52 505450614,56 85865692,97 0

1 г. Омск, ул. Тарская, д. 267а 421 26.12.2007 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

18 18 409,40 4 1 3 206,40 47,60 158,80 7666166,59 2428089,60 4477682,88 760394,11 0

2 г. Омск, ул. Почтовая, д. 37 429 26.12.2007 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

30 30 437,40 8 3 5 350,80 133,90 216,90 13029511,82 4126811,20 7610325,36 1292375,26 0

3 г. Омск, ул. Почтовая, д. 34 430 26.12.2007 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

14 14 188,00 5 4 1 188,00 135,10 52,90 6982748,64 2211632,00 4078509,60 692607,04 0

4 г. Омск, ул. 1-я Электровозная, д. 4 435 26.12.2007 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

10 10 129,60 4 2 2 129,60 65,50 64,10 4813639,49 1524614,40 2811568,32 477456,77 0

5 г. Омск, ул. 2-я Электровозная, д. 4 436 26.12.2007 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 132,60 4 2 2 132,60 66,30 66,30 4925066,33 1559906,40 2876650,92 488509,01 0

6 г. Омск, ул. Осташковская, д. 3 438 15.05.2008 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

9 9 166,00 4 3 1 130,30 96,60 33,70 4839639,08 1532849,20 2826754,26 480035,62 0

7 г. Омск, ул. 2-я Осенняя, д. 2 439 15.05.2008 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

22 22 318,60 8 4 4 318,60 157,60 161,00 11833530,41 3748010,40 6911772,12 1173747,89 0

8 г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 34 441 15.05.2008 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

41 41 545,70 16 10 6 545,70 340,60 205,10 20268542,20 6419614,80 11838524,94 2010402,46 0

9 г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 36 442 15.05.2008 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

39 39 549,10 15 12 3 517,20 410,50 106,70 19209987,22 6084340,80 11220240,24 1905406,18 0

10 г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 38 443 15.05.2008 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

31 31 546,90 16 14 2 546,90 486,10 60,80 20313112,93 6433731,60 11864557,98 2014823,35 0

11 г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 42 444 15.05.2008 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

38 38 559,90 16 12 4 559,90 126,70 433,20 20795962,57 6586663,60 12146582,58 2062716,39 0

12 г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 44б 445 15.05.2008 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

28 28 409,40 10 8 2 409,40 319,10 90,30 15206049,43 4816181,60 8881605,48 1508262,35 0

13 г. Омск, ул. Успенского д. 2 460 26.12.2007 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 145,10 2 2 0 145,10 145,10 0,00 5389344,83 1706956,40 3147828,42 534560,01 0

14 г. Омск, мкр береговой, ул. кленовый переулок, д. 3 466 29.05.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

10 10 81,60 2 0 2 81,60 0,00 81,60 3030810,05 959942,40 1770246,72 300620,93 0

15 г. Омск, ул. Мельничная, д. 60 475 28.10.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

34 34 400,80 10 4 6 400,80 186,20 214,60 14886625,82 4715011,20 8695035,36 1476579,26 0

16 г. Омск, ул. Мельничная, д. 78 483 03.03.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

30 30 333,70 8 8 0 333,70 333,70 0,00 12394378,84 3925646,80 7239354,54 1229377,50 0

17 г. Омск, ул. Пушкина, д. 133/1 485 03.03.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

87 87 838,50 37 21 16 838,50 492,90 345,60 31143801,78 10002472,76 18059145,88 3082183,14 0

18 г. Омск, ул. Пушкина, д. 133/6 486 03.03.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

75 75 885,70 34 24 10 813,90 552,50 261,40 30230101,69 9713078,36 17525468,56 2991554,77 0

19 г. Омск, ул. 1-я автомобильная, д. 3 488 28.04.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

11 11 232,90 4 4 0 232,90 232,90 0,00 8650437,01 2739835,60 5052579,18 858022,23 0

20 г. Омск, мкр. береговой, ул. Иртышская, д. 3 489 28.04.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

21 21 392,00 8 7 1 392,00 346,70 45,30 14559773,76 4611488,00 8504126,40 1444159,36 0

21 г. Омск, ул. 6-я Путевая, д. 188 490 28.04.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

9 9 138,90 2 2 0 138,90 138,90 0,00 5159062,69 1634019,60 3013324,38 511718,71 0

22 г. Омск, ул. радищева, д. 35 492 28.04.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

42 42 443,10 15 11 4 415,60 305,80 109,80 15436331,57 4889118,40 9016109,52 1531103,65 0

23 г. Омск, ул. Фрезерная, д. 26 493 16.06.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

12 12 150,10 4 1 3 116,60 0,00 116,60 4330789,85 1371682,40 2529543,72 429563,73 0

24 г. Омск, ул. блусевич, д. 74а 494 16.06.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

11 11 181,70 4 1 3 181,70 45,70 136,00 6748752,28 2137518,80 3941836,14 669397,34 0

25 г. Омск, ул. 1-й Граничный переулок, д. 4 495 16.06.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

41 41 571,50 11 6 5 552,90 293,00 259,90 20535966,61 6504315,60 11994723,18 2036927,83 0

26 г. Омск, ул. Машиностроительная, д. 68 497 03.08.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 111,30 2 2 0 111,30 111,30 0,00 4133935,76 1309333,20 2414564,46 410038,10 0

27 г. Омск, пос. Новостройка, д. 10 500 03.08.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

27 27 449,10 10 10 0 449,10 449,10 0,00 16680597,95 5283212,40 9742865,22 1654520,33 0



106 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

28 г. Омск, пос. Новостройка, д. 11 501 03.08.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

22 22 512,40 13 11 2 512,40 442,50 69,90 19031704,27 6027873,60 11116108,08 1887722,59 0

29 г. Омск, ул. деповская, д. 3 502 03.08.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 130,30 2 1 1 110,90 55,20 55,70 4119078,85 1304627,60 2405886,78 408564,47 0

30 г. Омск, ул. Волго-донская, д. 25 503 03.08.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

42 42 739,30 14 12 2 739,30 631,10 108,20 27459287,60 8697125,20 16038522,06 2723640,34 0

31 г. Омск, ул. Волго-донская, д. 29 504 03.08.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

34 34 741,50 16 10 6 741,50 517,60 223,90 27541000,62 8723006,00 16086249,30 2731745,32 0

32 г. Омск, ул. Фрезерная, д. 34 506 03.08.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 161,60 5 3 2 161,60 105,60 56,00 6002192,45 1901062,40 3505782,72 595347,33 0

33 г. Омск, ул. Мельничная, д. 80 511 29.10.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

30 30 333,30 9 7 2 333,30 254,90 78,40 12379521,92 3920941,20 7230676,86 1227903,86 0

34 г. Омск, ул. 3-й Целинный переулок, д. 3 515 29.10.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

10 10 119,60 3 2 1 112,00 80,80 31,20 4159935,36 1317568,00 2429750,40 412616,96 0

35 г. Омск, ул. 6-я Путевая, д. 186 517 29.10.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

11 11 148,50 4 2 2 110,50 56,60 53,90 4104221,94 1299922,00 2397209,10 407090,84 0

36 г. Омск, ул. Чкалова, д. 54 519 29.10.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

18 18 340,80 6 4 2 303,80 193,90 109,90 11283824,66 3573903,20 6590697,96 1119223,50 0

37 г. Омск, ул. Ишимская, д. 1 520 29.10.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

25 25 472,20 10 8 2 472,20 352,60 119,60 17538584,62 5554960,80 10244001,24 1739622,58 0

38 г. Омск, ул. Строителей, д. 8 521 29.10.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

20 20 341,10 9 9 0 341,10 341,10 0,00 12669231,71 4012700,40 7399891,62 1256639,69 0

39 г. Омск, ул. 2-я кировская, д. 103 522 29.10.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

26 26 401,80 8 5 3 401,80 249,00 152,80 14923768,10 4726775,20 8716729,56 1480263,34 0

40 г. Омск, ул. 5-я Станционная д. 105 523 29.10.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

32 32 401,80 8 6 2 401,80 298,80 103,00 14923768,10 4726775,20 8716729,56 1480263,34 0

41 г. Омск, ул. блусевич, д. 86а 524 29.10.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

21 21 169,10 4 1 3 169,10 43,50 125,60 6280759,55 1989292,40 3668489,22 622977,93 0

42 г. Омск, ул. Граничная, д. 122 525 16.12.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

16 16 189,80 6 3 3 181,60 91,30 90,30 6745038,05 2136342,40 3939666,72 669028,93 0

43 г. Омск, ул. Владивостокская, д. 72 526 16.12.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

22 22 191,60 6 4 2 191,60 137,30 54,30 7116460,85 2253982,40 4156608,72 705869,73 0

44 г. Омск, ул. 5-я Путевая, д. 95 527 16.12.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

13 13 181,00 4 2 2 145,90 84,50 61,40 5419058,65 1716367,60 3165183,78 537507,27 0

45 г. Омск, ул. днепровская, д. 42 531 01.03.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

56 56 852,80 18 14 4 771,30 590,20 181,10 28647840,56 9073573,20 16732736,46 2841530,90 0

46 г. Омск, ул. демьяна бедного, д. 5 532 01.03.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

34 34 314,40 12 9 3 314,40 222,60 91,80 11677532,83 3698601,60 6820656,48 1158274,75 0

47 г. Омск, ул. демьяна бедного, д. 5а 533 01.03.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

23 23 311,00 9 7 2 273,10 194,70 78,40 10143556,67 3212748,40 5924686,02 1006122,25 0

48 г. Омск, мкр. береговой, комсомольский проспект, д. 5 534 01.03.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

22 22 438,00 9 5 4 438,00 216,60 221,40 16268318,64 5152632,00 9502059,60 1613627,04 0

49 г. Омск, ул. Пушкина, д. 133/3 535 01.03.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

71 71 696,20 33 17 16 696,20 350,70 345,50 25858455,34 8190096,80 15103502,04 2564856,50 0

50 г. Омск, ул. Пушкина, д. 133/7 536 01.03.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

64 64 891,70 24 11 13 718,70 328,40 390,30 26694156,64 8454786,80 15591621,54 2647748,30 0

51 г. Омск, ул. раздольная, д. 4 537 01.03.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

34 34 989,30 29 12 17 834,60 392,70 441,90 30998946,89 9818234,40 18105979,32 3074733,17 0

52 г. Омск, ул. Машиностроительная, д. 82 538 31.03.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

8 8 108,50 2 1 1 108,50 55,60 52,90 4029937,38 1276394,00 2353820,70 399722,68 0

53 г. Омск, ул. Граничная, д. 21 540 10.05.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

17 17 258,80 7 7 0 221,80 221,80 0,00 8238157,70 2609255,20 4811773,56 817128,94 0

54 г. Омск, ул. комбинатский перулок, д. 5 541 10.05.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

26 26 570,80 12 12 0 570,80 570,80 0,00 21200813,42 6714891,20 12383049,36 2102872,86 0

55 г. Омск, ул. 2-й Путевой переулок, д. 4 542 30.06.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

32 32 468,40 9 8 1 451,80 391,00 60,80 16780882,10 5314975,20 9801439,56 1664467,34 0

56 г. Омск, ул. 1-я Тюкалинская, д. 8 544 30.06.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

22 22 244,60 9 5 4 244,60 122,90 121,70 9085001,69 2877474,40 5306401,32 901125,97 0

57 г. Омск, ул. красных Зорь, д. 108а 545 31.08.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

18 18 300,70 9 5 4 294,40 140,40 154,00 10934687,23 3463321,60 6386772,48 1084593,15 0

58 г. Омск, ул. 2-я Совхозная д. 87а 556 22.11.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

25 25 403,80 10 9 1 403,80 360,00 43,80 14998052,66 4750303,20 8760117,96 1487631,50 0

59 г. Омск, ул. Можайского, д. 4 546 31.08.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

39 39 400,20 8 5 3 400,20 261,40 138,80 14864280,43 4707952,80 8682018,84 1474308,79 0

60 г. Омск, ул. батумская, д. 16 547 31.08.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

48 48 754,30 16 5 11 754,30 206,40 547,90 28016421,80 8873585,20 16363935,06 2778901,54 0

61 г. Омск, ул. 1-я Тоннельная, д. 71 548 31.08.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

25 25 225,80 8 7 1 225,80 199,40 26,40 8386726,82 2656311,20 4898550,36 831865,26 0

62 г. Омск, ул. батумская, д. 2 549 31.08.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

25 25 512,80 12 9 3 512,80 388,80 124,00 19046561,18 6032579,20 11124785,76 1889196,22 0

63 г. Омск, ул. 10-я Судоремонтная, д. 4 550 31.08.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

35 35 405,50 8 3 5 405,50 168,80 236,70 15061194,54 4770302,00 8796998,10 1493894,44 0

II. Итого по большеуковскому муниципальному району Омской области X X X X 36 36 768,70 16 6 10 768,70 279,80 488,90 27150620,00 9042986,80 16676331,54 1431301,66 0

64 с. Уралы, ул. Центральная, д. 33 55 30.12.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

2 2 98,20 2 0 2 98,20 0,00 98,20 3466920,00 1155224,80 2130370,44 181324,76 0

65 с. Фирстово, ул. Набережная, д. 4 26 24.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

3 3 68,00 2 0 2 68,00 0,00 68,00 2422000,00 799952,00 1475205,60 146842,40 0

66 с. Чебаклы, ул. Заречная, д. 1 29 24.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 101,70 2 1 1 101,70 51,00 50,70 3588020,00 1196398,80 2206300,14 185321,06 0

67 с. Чебаклы, ул. Заречная, д. 3 30 24.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 120,00 2 1 1 120,00 60,00 60,00 4221200,00 1411680,00 2603304,00 206216,00 0

68 с. Чернецовка, ул. Лесная, д. 19 39 24.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 112,00 2 1 1 112,00 56,00 56,00 3944400,00 1317568,00 2429750,40 197081,60 0

69 с. Чернецовка, ул. Придорожная, д. 2 38 24.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

3 3 112,00 2 0 2 112,00 0,00 112,00 3944400,00 1317568,00 2429750,40 197081,60 0

70 с. Уралы, ул. Центральная, д. 35 56 30.12.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 81,60 2 1 1 81,60 37,60 44,00 2892560,00 959942,40 1770246,72 162370,88 0



10713 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

71 с. Уралы, ул. Центральная, д. 41 57 30.12.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 75,20 2 2 0 75,20 75,20 0,00 2671120,00 884652,80 1631403,84 155063,36 0

III. Итого по Горьковскому муниципальному району Омской области X X X X 46 46 722,90 18 11 7 722,90 478,60 244,30 25946540,00 8504195,60 15682737,18 1759607,22 0

72 п. алексеевский, ул. Советская, д. 73 58 22.10.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

9 9 68,30 2 1 1 68,30 34,40 33,90 2466980,00 803481,20 1481713,86 181784,94 0

73 деревня Чулино, ул. Зелёная, д. 24 65 22.10.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 77,00 2 0 2 77,00 0,00 77,00 2768000,00 905828,00 1670453,40 191718,60 0

74 деревня Чулино, ул. Центральная, д. 1 66 22.10.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

3 3 80,40 2 0 2 80,40 0,00 80,40 2885640,00 945825,60 1744213,68 195600,72 0

75 с. Георгиевка, ул. Зеленая, д. 36 60 22.10.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 101,10 2 2 0 101,10 101,10 0,00 3601860,00 1189340,40 2193283,62 219235,98 0

76 с. Георгиевка, ул. Зеленая, д. 2 61 22.10.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

9 9 105,60 2 2 0 105,60 105,60 0,00 3757560,00 1242278,40 2290907,52 224374,08 0

77 с. Октябрьское, пер. больничный, д. 6 71 22.10.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

12 12 216,50 6 4 2 216,50 163,50 53,00 7802300,00 2546906,00 4696794,30 558599,70 0

78 с. Сухое, ул. комарова, д. 29 88 22.10.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 74,00 2 2 0 74,00 74,00 0,00 2664200,00 870536,00 1605370,80 188293,20 0

IV. Итого по Знаменскому муниципальному району Омской области X X X X 26 26 437,10 10 0 10 437,10 0,00 437,10 15469660,00 5142044,40 9482534,82 845080,78 0

79 деревня Слобода, 
ул. Зеленая, д. 8

65 19.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

8 8 96,00 2 0 2 96,00 0,00 96,00 3390800,00 1129344,00 2082643,20 178812,80 0

80 деревня Слобода,
ул. Новая, д. 18

64 19.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 95,00 2 0 2 95,00 0,00 95,00 3356200,00 1117580,00 2060949,00 177671,00 0

81 с. Шухово, 
ул. Ленина, д. 17

50 19.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 74,60 2 0 2 74,60 0,00 74,60 2650360,00 877594,40 1618387,32 154378,28 0

82 с. Шухово,
ул. Ленина, д. 21

52 19.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

3 3 87,50 2 0 2 87,50 0,00 87,50 3096700,00 1029350,00 1898242,50 169107,50 0

83 деревня кондрашино,
ул. Центральная, д. 32

62 19.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

6 6 84,00 2 0 2 84,00 0,00 84,00 2975600,00 988176,00 1822312,80 165111,20 0

V. Итого по Исилькульскому городскому поселению Исилькульского му-
ниципального района Омской области

X X X X 7 7 147,40 4 1 3 147,40 36,30 111,10 5169240,00 1734013,60 3197725,08 237501,32 0

84 г. Исилькуль, ул. деповская, д. 54 53 24.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

3 3 68,60 2 1 1 68,60 36,30 32,30 2408160,00 807010,40 1488222,12 112927,48 0

85 г. Исилькуль, ул. Новая, д. 8 45 24.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 78,80 2 0 2 78,80 0,00 78,80 2761080,00 927003,20 1709502,96 124573,84 0

VI. Итого по калачинскому городскому поселению калачинского муни-
ципального района Омской области

X X X X 37 37 725,60 20 5 15 725,60 190,90 534,70 26247560,00 8535958,40 15741311,52 1970290,08 0

86 г. калачинск, пер. Орловский, д. 37 44 30.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

32 32 616,90 16 5 11 616,90 190,90 426,00 22451940,00 7257211,60 13383151,98 1811576,42 0

87 г. калачинск, ул. Территория Нефтебазы, д. 4 45 30.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 108,70 4 0 4 108,70 0,00 108,70 3795620,00 1278746,80 2358159,54 158713,66 0

VII. Итого по Нижнеомскому муниципальному району Омской области X X X X 22 22 450,10 11 1 10 450,10 43,70 406,40 16265460,00 5294976,40 9764559,42 1205924,18 0

88 с. Старомалиновка, 
ул. Набережная, д. 31

49 24.02.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 94,70 2 1 1 94,70 43,70 51,00 3415020,00 1114050,80 2054440,74 246528,46 0

89 с. Ситниково, 
ул. Советская, д. 4

122 24.02.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 83,20 2 0 2 83,20 0,00 83,20 3017120,00 978764,80 1804957,44 233397,76 0

90 с. Паутовка, 
ул. Пролетарская, д. 12

114 21.11.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

3 3 86,00 3 0 3 86,00 0,00 86,00 3114000,00 1011704,00 1865701,20 236594,80 0

91 с. Ситниково, 
ул. Гагарина, д. 21

151 24.02.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

2 2 89,80 2 0 2 89,80 0,00 89,80 3245480,00 1056407,20 1948139,16 240933,64 0

92 с. Старомалиновка, 
ул. Южная, д. 10

48 21.11.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 96,40 2 0 2 96,40 0,00 96,40 3473840,00 1134049,60 2091320,88 248469,52 0

VIII. Итого по Нововаршавскому муниципальному району Омской об-
ласти

X X X X 75 75 1355,30 31 31 0 1355,30 1355,30 0,00 47377780,00 15943749,20 29402149,26 2031881,54 0

93 с. ермак, ул. Механизаторов, д. 13 26 14.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 74,40 2 2 0 74,40 74,40 0,00 2608840,00 875241,60 1614048,48 119549,92 0

94 с. береговое, ул. Победы, д. 61 25 14.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 101,30 2 2 0 101,30 101,30 0,00 3539580,00 1191693,20 2197622,46 150264,34 0

95 аул караман, ул. береговая, д. 6 25 14.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 121,40 2 2 0 121,40 121,40 0,00 4235040,00 1428149,60 2633675,88 173214,52 0

96 с. ермак, ул. Совхозная, д. 20 28 14.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 98,10 2 2 0 98,10 98,10 0,00 3428860,00 1154048,40 2128201,02 146610,58 0

97 с. Победа, ул. Нагорного, д. 9 59 26.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

6 6 103,20 2 2 0 103,20 103,20 0,00 3605320,00 1214044,80 2238841,44 152433,76 0

98 с. Победа, ул. Зеленая, д. 17 68 29.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 85,80 2 2 0 85,80 85,80 0,00 3003280,00 1009351,20 1861362,36 132566,44 0

99 с. Победа, ул. Юбилейная, д. 28 69 26.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 113,20 2 2 0 113,20 113,20 0,00 3951320,00 1331684,80 2455783,44 163851,76 0

100 с. Победа, ул. Школьная, д. 3 65 29.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 90,80 3 3 0 90,80 90,80 0,00 3176280,00 1068171,20 1969833,36 138275,44 0

101 с. Победа, ул. Школьная, д. 1 64 26.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 94,90 3 3 0 94,90 94,90 0,00 3318140,00 1116403,60 2058779,58 142956,82 0

102 с. Победа, ул. Нагорного, д. 11 60 26.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

6 6 78,50 2 2 0 78,50 78,50 0,00 2750700,00 923474,00 1702994,70 124231,30 0

103 с. Победа, ул. Целинная, д. 8 63 26.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 132,30 2 2 0 132,30 132,30 0,00 4612180,00 1556377,20 2870142,66 185660,14 0

104 с. Победа, ул. Нагорного, д. 7 58 26.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 82,60 2 2 0 82,60 82,60 0,00 2892560,00 971706,40 1791940,92 128912,68 0

105 с. Победа, ул. Зеленая, д. 8 67 26.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 78,80 3 3 0 78,80 78,80 0,00 2761080,00 927003,20 1709502,96 124573,84 0

106 с. ермак, ул. Совхозная, д. 7 27 14.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

6 6 100,00 2 2 0 100,00 100,00 0,00 3494600,00 1176400,00 2169420,00 148780,00 0

IX. Итого по Лукьяновскому казачьему сельскому поселению Одесского 
муниципального района Омской области

X X X X 18 18 350,10 8 0 8 350,10 0,00 350,10 12217260,00 4118576,40 7595139,42 503544,18 0

107 с. Лукьяновка, пер. Молодежный, д. 3 118 19.11.2007 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

8 8 167,60 2 0 2 167,60 0,00 167,60 5833560,00 1971646,40 3635947,92 225965,68 0

108 с. Лукьяновка, ул. коммунистическая, д. 14 117 19.11.2007 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 93,20 2 0 2 93,20 0,00 93,20 3259320,00 1096404,80 2021899,44 141015,76 0



108 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

109 с. Лукьяновка, ул. коммунистическая, д. 8 114 19.11.2007 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

6 6 89,30 4 0 4 89,30 0,00 89,30 3124380,00 1050525,20 1937292,06 136562,74 0

X. Итого по Омскому муниципальному району Омской области X X X X 35 35 422,20 17 0 17 422,20 0,00 422,20 14902220,00 4966760,80 9159291,24 776167,96 0

110 с. Петровка, ул. Центральная, д. 17 2 15.01.2008 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

9 9 88,00 4 0 4 88,00 0,00 88,00 3114000,00 1035232,00 1909089,60 169678,40 0

111 с. Петровка, ул. Центральная, д. 19 3 15.01.2008 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

10 10 84,20 4 0 4 84,20 0,00 84,20 2982520,00 990528,80 1826651,64 165339,56 0

112 с. Ульяновка, ул. Восточная, д. 5 4 15.01.2008 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 109,40 3 0 3 109,40 0,00 109,40 3837140,00 1286981,60 2373345,48 176812,92 0

113 д.п. Чернолучинский, ул. Поселковая, д. 10 1 24.11.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

12 12 140,60 6 0 6 140,60 0,00 140,60 4968560,00 1654018,40 3050204,52 264337,08 0

XI. Итого по Павлоградскому городскому поселению Павлоградского 
муниципального района Омской области

X X X X 39 39 674,70 13 11 2 674,70 623,54 51,16 23794420,00 7937170,80 14637076,74 1220172,46 0

114 р.п. Павлоградка, пер. Восточный, д. 1 5 25.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

6 6 101,90 3 1 2 101,90 50,74 51,16 3629540,00 1198751,60 2210638,98 220149,42 0

115 р.п. Павлоградка, ул. больничная, д. 10 2 25.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

10 10 127,70 2 2 0 127,70 127,70 0,00 4487620,00 1502262,80 2770349,34 215007,86 0

116 р.п. Павлоградка, ул. больничная, д. 13 3 25.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 125,30 2 2 0 125,30 125,30 0,00 4404580,00 1474029,20 2718283,26 212267,54 0

117 р.п. Павлоградка, ул. больничная, д. 14 4 25.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 115,70 2 2 0 115,70 115,70 0,00 4072420,00 1361094,80 2510018,94 201306,26 0

118 р.п. Павлоградка, ул. Тытаря, д. 60 10 25.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

3 3 114,50 2 2 0 114,50 114,50 0,00 4030900,00 1346978,00 2483985,90 199936,10 0

119 р.п. Павлоградка, пер. Восточный, д. 2 6 25.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

9 9 89,60 2 2 0 89,60 89,60 0,00 3169360,00 1054054,40 1943800,32 171505,28 0

XII. Итого по Саргатскому муниципальному району Омской области X X X X 32 32 723,20 16 16 0 723,20 723,20 0,00 25299520,00 8507724,80 15689245,44 1102549,76 0

120 р.п. Саргатское, ул. 19 квартал, д. 10 12 25.12.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

32 32 723,20 16 16 0 723,20 723,20 0,00 25299520,00 8507724,80 15689245,44 1102549,76 0

XIII. Итого по Тарскому городскому поселению Тарского муниципально-
го района Омской области

X X X X 17 17 183,00 6 6 0 183,00 183,00 0,00 6916540,00 2152812,00 3970038,60 793689,40 0

121 г. Тара, ул. александровская, д. 44 35 27.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

10 10 106,70 4 4 0 106,70 106,70 0,00 4241960,00 1255218,80 2314771,14 671970,06 0

122 г. Тара, ул. Советская, д. 122 36 27.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 76,30 2 2 0 76,30 76,30 0,00 2674580,00 897593,20 1655267,46 121719,34 0

XIV. Итого по Тевризскому муниципальному району Омской области X X X X 97 97 2042,50 44 19 25 2042,50 683,50 1359,00 73715300,00 24027970,00 44310403,50 5376926,50 0

123 р.п. Тевриз, ул. колхозная, д. 4 62 05.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

6 6 86,20 2 2 0 86,20 86,20 0,00 3120920,00 1014056,80 1870040,04 236823,16 0

124 р.п. Тевриз, ул. Парковая, д. 1 63 05.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 68,60 2 2 0 68,60 68,60 0,00 2511960,00 807010,40 1488222,12 216727,48 0

125 р.п. Тевриз, ул. рыбацкая, д. 16 64 05.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 80,10 2 2 0 80,10 80,10 0,00 2909860,00 942296,40 1737705,42 229858,18 0

126 р.п. Тевриз, ул. Гагарина, д. 78 44 04.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 60,00 2 1 1 60,00 28,00 32,00 2214400,00 705840,00 1301652,00 206908,00 0

127 р.п. Тевриз, пер. Строительный, д. 6 54 05.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 140,70 4 4 0 140,70 140,70 0,00 5145020,00 1655194,80 3052373,94 437451,26 0

128 р.п. Тевриз, ул. Парковая, д. 3 45 05.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 55,70 2 2 0 55,70 55,70 0,00 2065620,00 655254,80 1208366,94 201998,26 0

129 р.п. Тевриз, ул. Мосикеева, д. 4 51 05.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 59,20 2 2 0 59,20 59,20 0,00 2186720,00 696428,80 1284296,64 205994,56 0

130 р.п. Тевриз, ул. Шаньгина, д. 1 49 05.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

6 6 80,00 2 2 0 80,00 80,00 0,00 2906400,00 941120,00 1735536,00 229744,00 0

131 р.п. Тевриз, ул. рыбацкая, д. 44 50 05.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

3 3 85,00 2 2 0 85,00 85,00 0,00 3079400,00 999940,00 1844007,00 235453,00 0

132 деревня Ураш, ул. Новая, д. 20 27 03.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 248,00 4 0 4 248,00 0,00 248,00 8857600,00 2917472,00 5380161,60 559966,40 0

133 деревня Тавинск, ул. Сосновая, д. 6 70 05.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 128,00 2 0 2 128,00 0,00 128,00 4567200,00 1505792,00 2776857,60 284550,40 0

134 деревня Тавинск, ул. Сосновая, д. 4 69 05.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 128,00 2 0 2 128,00 0,00 128,00 4567200,00 1505792,00 2776857,60 284550,40 0

135 деревня Тавинск, ул. Сосновая, д. 2 68 05.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 128,00 2 0 2 128,00 0,00 128,00 4567200,00 1505792,00 2776857,60 284550,40 0

136 с. Утьма, ул. Молодежная, д. 22 67 05.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 104,00 2 0 2 104,00 0,00 104,00 3736800,00 1223456,00 2256196,80 257147,20 0

137 с. Утьма, ул. Молодежная, д. 16 71 05.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

8 8 143,00 4 0 4 143,00 0,00 143,00 5224600,00 1682252,00 3102270,60 440077,40 0

138 деревня Тавинск, ул. Зеленая, д. 4 66 05.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 98,00 2 0 2 98,00 0,00 98,00 3529200,00 1152872,00 2126031,60 250296,40 0

139 с. Утьма, ул. Молодежная, д. 1 65 05.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

9 9 128,00 2 0 2 128,00 0,00 128,00 4567200,00 1505792,00 2776857,60 284550,40 0

140 с. Утьма, ул. Советская, д. 19 47 05.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

3 3 94,00 2 0 2 94,00 0,00 94,00 3390800,00 1105816,00 2039254,80 245729,20 0

141 с. Утьма, ул. Школьная, д. 17 48 05.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

2 2 128,00 2 0 2 128,00 0,00 128,00 4567200,00 1505792,00 2776857,60 284550,40 0

XV. Итого по Черлакскому муниципальному району Омской области X X X X 31 31 599,50 14 14 0 599,50 599,50 0,00 21112920,00 7052518,00 13005672,90 1054729,10 0

142 деревня бердниково, ул. Октябрьская, д. 42 169 28.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 84,20 2 2 0 84,20 84,20 0,00 2920240,00 990528,80 1826651,64 103059,56 0

143 с. Иртыш, ул. крупской, д. 16 164 28.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

6 6 81,30 2 2 0 81,30 81,30 0,00 2819900,00 956413,20 1763738,46 99748,34 0

144 деревня бердниково, ул. Октябрьская, д. 95 168 28.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

3 3 86,90 2 2 0 86,90 86,90 0,00 3013660,00 1022291,60 1885225,98 106142,42 0

145 деревня крупское, ул. крупской, д. 50 171 28.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

6 6 77,40 2 2 0 77,40 77,40 0,00 2684960,00 910533,60 1679131,08 95295,32 0

146 р.п. Черлак, ул. Ленина, д. 127 140 28.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

2 2 56,50 2 2 0 56,50 56,50 0,00 2283600,00 664666,00 1225722,30 393211,70 0

147 р.п. Черлак, ул. 4-я Восточная, д. 69 133 28.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 120,90 2 2 0 120,90 120,90 0,00 4190060,00 1422267,60 2622828,78 144963,62 0

148 р.п. Черлак, ул. коммунистическая, д. 2б 139 28.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

6 6 92,30 2 2 0 92,30 92,30 0,00 3200500,00 1085817,20 2002374,66 112308,14 0



10913 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

XVI. Итого по Шербакульскому муниципальному району Омской области X X X X 45 45 713,50 18 15 3 713,50 610,20 103,30 26555500,00 8393614,00 15478811,70 2683074,30 0

149 р.п. Шербакуль, ул. коммунальная, д. 17 1 25.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 172,90 4 4 0 172,90 172,90 0,00 6397540,00 2033995,60 3750927,18 612617,22 0

150 р.п. Шербакуль, ул. 60 лет ВЛкСМ, д. 18 2 25.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

2 2 59,70 2 2 0 59,70 59,70 0,00 2273220,00 702310,80 1295143,74 275765,46 0

151 р.п. Шербакуль, ул. Советская, д. 122 3 25.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

6 6 79,40 2 2 0 79,40 79,40 0,00 2954840,00 934061,60 1722519,48 298258,92 0

152 р.п. Шербакуль, ул. куйбышева, д. 47а 4 25.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

10 10 124,40 2 2 0 124,40 124,40 0,00 4511840,00 1463441,60 2698758,48 349639,92 0

153 р.п. Шербакуль, ул. Ленина, д. 163  5 25.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 82,70 2 2 0 82,70 82,70 0,00 3069020,00 972882,80 1794110,34 302026,86 0

154 р.п. Шербакуль, ул. Советская, д. 108 8 25.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

3 3 67,20 2 1 1 67,20 26,80 40,40 2532720,00 790540,80 1457850,24 284328,96 0

155 р.п. Шербакуль, ул. Советская, д. 112  7 25.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 53,40 2 1 1 53,40 27,20 26,20 2055240,00 628197,60 1158470,28 268572,12 0

156 р.п. Шербакуль, ул. Советская, д. 138 6 25.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 73,80 2 1 1 73,80 37,10 36,70 2761080,00 868183,20 1601031,96 291864,84 0

Итого по Омской области в 2017 году X X X X 843 843 13056,50 333 188 145 12522,50 7141,60 5380,90 476286729,02 141857623,43 295884032,74 38545072,85 0

І. Итого по городскому округу город Омск X X X X 438 438 6288,20 167 90 77 5840,80 3165,60 2675,20 226285909,02 69294361,43 135035468,64 21956078,95 0

1 г. Омск, ул. Иркутский тупик, 1а 551 31.08.2011 III квартал 
2017 года

III квартал 
2018 года

55 55 868,10 28 24 4 831,70 703,70 128,00 32221954,28 9618589,73 19464502,76 3138861,79 0

2 г. Омск, ул. карпинского, д.15 552 18.10.2011 III квартал 
2017 года

III квартал 
2018 года

10 10 192,60 4 3 1 137,50 45,30 92,20 5327063,50 2079577,30 2753026,57 494459,64 0

3 г. Омск, ул. 6-я Станционная, д. 47 553 18.10.2011 III квартал 
2017 года

III квартал 
2018 года

7 7 126,40 3 1 2 94,70 31,60 63,10 3668893,92 1614769,30 1722702,17 331422,45 0

4 г. Омск, ул. 14-я Северная, д. 141б 557 22.11.2011 III квартал 
2017 года

III квартал 
2018 года

91 91 1141,30 27 20 7 1141,30 818,70 322,60 44216564,16 12980845,30 26917503,97 4318214,90 0

5 г. Омск, мкр. береговой, ул. Советская, д. 7 559 22.11.2011 III квартал 
2017 года

III квартал 
2018 года

158 158 2539,30 73 26 47 2254,10 848,80 1405,30 87328973,35 25065853,30 53705938,37 8557181,68 0

6 г. Омск, ул. 5-я Путевая, д. 101 560 22.11.2011 III квартал 
2017 года

III квартал 
2018 года

15 15 164,40 4 0 4 164,40 0,00 164,40 6369230,83 2371711,30 3400590,27 596929,27 0

7 г. Омск, ул. батумская, д. 18 561 22.11.2011 III квартал 
2017 года

III квартал 
2018 года

30 30 463,70 8 5 3 463,70 291,20 172,50 17964795,24 5622109,30 10605639,17 1737046,77 0

8 г. Омск, ул. Машиностроительная, д. 72 562 22.11.2011 III квартал 
2017 года

III квартал 
2018 года

13 13 146,10 3 1 2 146,10 55,10 91,00 5660247,11 2172973,30 2960054,37 527219,44 0

9 г. Омск, ул. 1-я Майкоповская, д. 11 563 22.11.2011 III квартал 
2017 года

III квартал 
2018 года

11 11 157,40 3 3 0 118,40 118,40 0,00 4587085,95 1872151,30 2293232,27 421702,39 0

10 г. Омск, ул. Сибирская, д. 9 565 22.11.2011 III квартал 
2017 года

III квартал 
2018 года

14 14 221,80 6 3 3 221,80 112,50 109,30 8593037,70 2995075,30 4782380,47 815581,94 0

11 г. Омск, ул. 6-я Западная, д. 1, корп. 1 567 22.11.2011 III квартал 
2017 года

III квартал 
2018 года

34 34 267,10 8 4 4 267,10 140,30 126,80 10348062,99 2900706,00 6429898,30 1017458,69 0

II. Итого по большеуковскому муниципальному району Омской области X X X X 89 89 1467,70 33 18 15 1381,10 784,60 596,50 51190420,00 14998746,00 33247220,30 2944453,70 0

12 с. аев, ул. Парковая, д. 18 63 27.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

8 8 89,90 3 2 1 89,90 60,00 29,90 3362980,00 976314,00 2164162,70 222503,30 0

13 с. аев, ул. 60 лет СССр, д. 2 60 27.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

6 6 78,40 2 1 1 78,40 39,20 39,20 2910480,00 851424,00 1887323,20 171732,80 0

14 с. аев, ул. 60 лет СССр, д. 7 61 27.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

15 15 80,00 2 1 1 80,00 40,00 40,00 2968400,00 868800,00 1925840,00 173760,00 0

15 с. большие Уки, ул. рабочая, д. 6 63 30.12.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

2 2 78,40 2 2 0 78,40 78,40 0,00 2910480,00 851424,00 1887323,20 171732,80 0

16 с. белогривка, ул. Молодежная, д. 7 55 26.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 97,40 2 1 1 97,40 48,70 48,70 3598280,00 1057764,00 2344710,20 195805,80 0

17 с. Становка, ул. Набережная, д. 2 51 23.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 95,00 2 1 1 95,00 47,00 48,00 3511400,00 1031700,00 2286935,00 192765,00 0

18 с. Становка, ул. береговая, д. 5 50 23.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

2 2 76,00 1 0 1 38,00 0,00 38,00 1411800,00 412680,00 914774,00 84346,00 0

19 с. Становка, ул. Зеленая, д. 8 49 23.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 101,20 2 2 0 101,20 101,20 0,00 3735840,00 1099032,00 2436187,60 200620,40 0

20 с. Становка, ул. Совхозная, д. 4 52 26.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

6 6 84,00 2 0 2 84,00 0,00 84,00 3113200,00 912240,00 2022132,00 178828,00 0

21 с. аев, ул. 60 лет СССр, д. 9 62 27.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 84,60 2 1 1 84,60 42,30 42,30 3134920,00 918756,00 2036575,80 179588,20 0

22 с. белогривка, ул. Молодежная, д. 5 54 26.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

1 1 97,20 1 1 0 48,60 48,60 0,00 1795520,00 527796,00 1169947,80 97776,20 0

23 с. белогривка, ул. Молодежная, д. 16 53 26.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

3 3 117,50 2 2 0 117,50 117,50 0,00 4325900,00 1276050,00 2828577,50 221272,50 0

24 с. белогривка, ул. Молодежная, д. 32 56 27.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

2 2 83,40 2 0 2 83,40 0,00 83,40 3091480,00 905724,00 2007688,20 178067,80 0

25 с. аев, ул. Парковая, д. 21 64 27.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 87,70 2 1 1 87,70 44,00 43,70 3247140,00 952422,00 2111202,10 183515,90 0

26 с. аев, ул. Парковая, д. 24 65 27.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

8 8 80,70 2 1 1 80,70 40,70 40,00 2993740,00 876402,00 1942691,10 174646,90 0

27 с. большие Уки, ул. речная, д. 5 59 27.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 64,20 2 1 1 64,20 32,10 32,10 2396440,00 697212,00 1545486,60 153741,40 0

28 с. большие Уки, ул. коммунальная, д. 4 58 27.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 72,10 2 1 1 72,10 44,90 27,20 2682420,00 783006,00 1735663,30 163750,70 0

III. Итого по Горьковскому муниципальному району Омской области X X X X 41 41 609,10 16 10 6 609,10 397,90 211,20 22918220,00 6614826,00 14662864,30 1640529,70 0

29 с. Сухое, ул. комарова, д. 45 92 22.10.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

3 3 72,20 2 1 1 72,20 31,70 40,50 2722240,00 784092,00 1738070,60 200077,40 0

30 с. Сухое, ул. комарова, д. 31 91 22.10.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 74,20 2 1 1 74,20 44,50 29,70 2794640,00 805812,00 1786216,60 202611,40 0

31 с. Сухое, ул. комарова, д. 33 90 22.10.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 74,20 2 1 1 74,20 37,50 36,70 2794640,00 805812,00 1786216,60 202611,40 0

32 с. Сухое, ул. комарова, д. 25 89 22.10.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 74,30 2 1 1 74,30 36,70 37,60 2798260,00 806898,00 1788623,90 202738,10 0

33 с. Сухое, ул. Школьная, д. 34 93 22.10.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 94,80 2 2 0 94,80 94,80 0,00 3540360,00 1029528,00 2282120,40 228711,60 0



110 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

34 с. Сухое, ул. комарова, д. 37 87 22.10.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 80,60 2 2 0 80,60 80,60 0,00 3026320,00 875316,00 1940283,80 210720,20 0

35 с. Сухое, ул. комарова, д. 19 86 22.10.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

2 2 72,10 2 2 0 72,10 72,10 0,00 2718620,00 783006,00 1735663,30 199950,70 0

36 с. Сухое, ул. комарова, д. 41 85 22.10.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 66,70 2 0 2 66,70 0,00 66,70 2523140,00 724362,00 1605669,10 193108,90 0

IV. Итого по Знаменскому муниципальному району Омской области X X X X 68 68 1358,10 33 0 33 1358,10 0,00 1358,10 50357820,00 14748966,00 32693541,30 2915312,70 0

37 с. Шухово, 
ул. Первомайская, д. 5

44 19.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

6 6 77,70 2 0 2 77,70 0,00 77,70 2885140,00 843822,00 1870472,10 170845,90 0

38 деревня авяк, 
ул. Вятка, д. 3

53 19.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

2 2 106,00 2 0 2 106,00 0,00 106,00 3909600,00 1151160,00 2551738,00 206702,00 0

39 деревня авяк, 
ул. Юбилейная, д. 10

63 19.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

2 2 94,00 2 0 2 94,00 0,00 94,00 3475200,00 1020840,00 2262862,00 191498,00 0

40 деревня Слобода, 
ул. Новая, д. 19

18 15.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

6 6 80,00 2 0 2 80,00 0,00 80,00 2968400,00 868800,00 1925840,00 173760,00 0

41 п. Заготзерно (Пристань), 
ул. Озерная, д. 5

60 19.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

2 2 54,00 2 0 2 54,00 0,00 54,00 2027200,00 586440,00 1299942,00 140818,00 0

42 с. Знаменское, 
ул. Мира, д. 13

4 15.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

8 8 126,00 2 0 2 126,00 0,00 126,00 4633600,00 1368360,00 3033198,00 232042,00 0

43 с. Знаменское, 
ул. Тупик больничный, д. 10л

3 15.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

12 12 140,90 5 0 5 140,90 0,00 140,90 5281580,00 1530174,00 3391885,70 359520,30 0

44 с. Знаменское, 
ул. березовая, д. 8

2 19.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 94,30 2 0 2 94,30 0,00 94,30 3486060,00 1024098,00 2270083,90 191878,10 0

45 с. Чередово,
ул. Центральная, д. 12

59 15.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 80,00 2 0 2 80,00 0,00 80,00 2968400,00 868800,00 1925840,00 173760,00 0

46 деревня Малобутаково, 
ул. Зеленая, д. 18

13 19.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 98,00 2 0 2 98,00 0,00 98,00 3620000,00 1064280,00 2359154,00 196566,00 0

47 п. Усть-Шиш, 
ул. Новая, д. 7

57 19.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 90,90 2 0 2 90,90 0,00 90,90 3362980,00 987174,00 2188235,70 187570,30 0

48 п. Усть-Шиш, 
ул. Новая, д. 11

58 19.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

8 8 160,40 4 0 4 160,40 0,00 160,40 5951280,00 1741944,00 3861309,20 348026,80 0

49 с. Шухово,
ул. Животноводов, д. 11

43 19.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

3 3 75,90 2 0 2 75,90 0,00 75,90 2819980,00 824274,00 1827140,70 168565,30 0

50 с. Шухово, 
ул. Первомайская, д. 9

45 19.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

2 2 80,00 2 0 2 80,00 0,00 80,00 2968400,00 868800,00 1925840,00 173760,00 0

V. Итого по кормиловскому городскому поселению кормиловского му-
ниципального района Омской области

X X X X 16 16 281,20 8 1 7 281,20 32,40 248,80 10758640,00 3053832,00 6769327,60 935480,40 0

51 р.п. кормиловка, ул. коммунистическая, д. 22 5 30.12.2008 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 63,30 2 0 2 63,30 0,00 63,30 2436260,00 687438,00 1523820,90 225001,10 0

52 р.п. кормиловка, ул. коммунистическая, д. 24 4 30.12.2008 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 88,60 2 0 2 88,60 0,00 88,60 3352120,00 962196,00 2132867,80 257056,20 0

53 р.п. кормиловка, ул. Пролетарская, д. 5 6 30.12.2008 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 57,50 2 1 1 57,50 32,40 25,10 2226300,00 624450,00 1384197,50 217652,50 0

54 р.п. кормиловка, ул. Октябрьская, д. 4 4 30.12.2008 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 71,80 2 0 2 71,80 0,00 71,80 2743960,00 779748,00 1728441,40 235770,60 0

VI. Итого по Любинскому городскому поселению Любинского муници-
пального района Омской области

X X X X 45 45 686,40 19 17 2 686,40 609,10 77,30 26223280,00 7454304,00 16523707,20 2245268,80 0

55 р.п. Любинский, ул. Омская, д. 4 32 10.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

13 13 187,40 4 3 1 187,40 140,50 46,90 7073480,00 2035164,00 4511280,20 527035,80 0

56 р.п. Любинский, ул. Школьная, д. 23а 31 10.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

18 18 256,90 8 8 0 256,90 256,90 0,00 9878980,00 2789934,00 6184353,70 904692,30 0

57 р.п. Любинский, ул. комарова, д. 47 35 10.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

9 9 143,70 4 3 1 143,70 113,30 30,40 5491540,00 1560582,00 3459290,10 471667,90 0

58 р.п. Любинский, ул. Победы, д. 21 40 10.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 98,40 3 3 0 98,40 98,40 0,00 3779280,00 1068624,00 2368783,20 341872,80 0

VII. Итого по Любинскому муниципальному району Омской области X X X X 18 18 302,20 6 4 2 302,20 201,70 100,50 11374040,00 3281892,00 7274860,60 817287,40 0

59 р.п. Любинский, ул. Ленина, д. 30 30 10.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

10 10 225,70 4 3 1 225,70 150,80 74,90 8459940,00 2451102,00 5433276,10 575561,90 0

60 р.п. Любинский, ул. коммунистическая, д. 1 29 10.10.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

8 8 76,50 2 1 1 76,50 50,90 25,60 2914100,00 830790,00 1841584,50 241725,50 0

VIII. Итого по Москаленскому муниципальному району Омской области X X X X 4 4 88,80 2 2 0 88,80 88,80 0,00 3359360,00 964368,00 2137682,40 257309,60 0

61 р.п. Москаленки, ул. комсомольская, д. 64 1 20.01.2008 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 88,80 2 2 0 88,80 88,80 0,00 3359360,00 964368,00 2137682,40 257309,60 0

IX. Итого по Называевскому муниципальному району Омской области X X X X 3 3 51,30 2 1 1 51,30 20,40 30,90 1893260,00 557118,00 1234944,90 101197,10 0

62 г. Называевск, ул. Мичурина, д. 51 74 31.05.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

3 3 51,30 2 1 1 51,30 20,40 30,90 1893260,00 557118,00 1234944,90 101197,10 0

X. Итого по Нововаршавскому муниципальному району Омской области X X X X 50 50 835,00 21 21 0 835,00 835,00 0,00 30552800,00 9068100,00 20100955,00 1383745,00 0

63 р.п. Нововаршавка, ул. Пролетарская, д. 44 22 05.12.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

9 9 114,90 4 4 0 114,90 114,90 0,00 4195580,00 1247814,00 2765987,70 181778,30 0

64 р.п. Нововаршавка, ул. Октябрьская, д. 21 24 05.12.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 91,80 3 3 0 91,80 91,80 0,00 3359360,00 996948,00 2209901,40 152510,60 0

65 деревня красный яр, ул. речная, д. 9 26 05.12.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 113,80 2 2 0 113,80 113,80 0,00 4155760,00 1235868,00 2739507,40 180384,60 0

66 р.п. Нововаршавка, ул. комарова, д. 77 17 05.12.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 98,50 2 2 0 98,50 98,50 0,00 3601900,00 1069710,00 2371190,50 160999,50 0

67 р.п. Нововаршавка, ул. комарова, д. 50 16 05.12.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

10 10 79,20 2 2 0 79,20 79,20 0,00 2903240,00 860112,00 1906581,60 136546,40 0

68 р.п. Нововаршавка, ул. Тельмана, д. 118 21 05.12.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 103,80 2 2 0 103,80 103,80 0,00 3793760,00 1127268,00 2498777,40 167714,60 0

69 деревня красный яр, ул. Иртышная, д. 5 27 05.12.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

2 2 81,80 2 2 0 81,80 81,80 0,00 2997360,00 888348,00 1969171,40 139840,60 0

70 деревня красный яр, пер. радужный, д. 8 25 05.12.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 64,00 2 2 0 64,00 64,00 0,00 2353000,00 695040,00 1540672,00 117288,00 0

71 р.п. Нововаршавка, ул. Октябрьская, д. 18 23 05.12.2010 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

6 6 87,20 2 2 0 87,20 87,20 0,00 3192840,00 946992,00 2099165,60 146682,40 0

XI. Итого по Павлоградскому городскому поселению Павлоградского 
муниципального района Омской области

X X X X 22 22 318,60 7 6 1 318,60 293,60 25,00 11786720,00 3459996,00 7669657,80 657066,20 0



11113 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

документ, под-
тверждающий при-
знание многоквар-
тирного дома ава-

рийным (данные за-
ключения межве-
домственной ко-
миссии муници-

пального образо-
вания)

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а 

ил
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
м

но
го

-
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
ов

ан
ны

х 
на

 д
ат

у 
ут

ве
рж

де
ни

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

Чис-
ло жи-
телей, 

пла-
ниру-

емых к 
пере-
селе-
нию

Общая 
площадь 

жилых по-
меще-

ний мно-
гоквар-
тирного 

дома

количество рассе-
ляемых жилых поме-

щений

расселяемая площадь жилых 
помещений

Стоимость переселения граждан

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Номер дата

ча
ст

на
я 

со
бс

тв
ен

-
но

ст
ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

част-
ная соб-

ствен-
ность

муни-
ципаль-
ная соб-

ствен-
ность

за счет средств 
Фонда содей-
ствия рефор-

мированию 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет 
средств мест-

ных бюдже-
тов

Внебюджет-
ные/допол-

нительные ис-
точники фи-
нансирова-

ния*

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

72 р.п. Павлоградка, ул. Тытаря, д. 48 9 25.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

12 12 111,30 2 2 0 111,30 111,30 0,00 4101460,00 1208718,00 2679324,90 213417,10 0

73 р.п. Павлоградка, ул. Гагарина, д. 30 7 25.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

7 7 157,70 3 3 0 157,70 157,70 0,00 5817340,00 1712622,00 3796312,10 308405,90 0

74 р.п. Павлоградка, ул. декабристов, д. 32 8 25.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

3 3 49,60 2 1 1 49,60 24,60 25,00 1867920,00 538656,00 1194020,80 135243,20 0

XII. Итого по Черлакскому муниципальному району Омской области X X X X 28 28 472,10 13 13 0 472,10 472,10 0,00 18697300,00 5127006,00 11364863,30 2205430,70 0

75 деревня Верхнеильинка, ул. Октябрьская, д. 30 163 28.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

8 8 80,50 3 3 0 80,50 80,50 0,00 3583800,00 874230,00 1937876,50 771693,50 0

76 деревня Верхнеильинка, ул. Октябрьская, д. 28 162 28.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 82,60 3 3 0 82,60 82,60 0,00 3583800,00 897036,00 1988429,80 698334,20 0

77 деревня красный Овцевод, ул. Октябрьская, д. 64 172 28.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

4 4 84,80 2 2 0 84,80 84,80 0,00 3077000,00 920928,00 2041390,40 114681,60 0

78 деревня бердниково, ул. Октябрьская, д. 77 167 28.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

8 8 107,00 3 3 0 107,00 107,00 0,00 4202820,00 1162020,00 2575811,00 464989,00 0

79 с. Иртыш, пер. 14-й, д. 9а 161 28.12.2011 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

3 3 117,20 2 2 0 117,20 117,20 0,00 4249880,00 1272792,00 2821355,60 155732,40 0

XIII. Итого по Шербакульскому муниципальному району Омской области X X X X 21 21 297,80 6 5 1 297,80 240,40 57,40 10888960,00 3234108,00 7168939,40 485912,60 0

80 р.п. Шербакуль, ул. рабочий поселок, д. 18  9 25.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

8 8 92,40 2 2 0 92,40 92,40 0,00 3381080,00 1003464,00 2224345,20 153270,80 0

81 р.п. Шербакуль, ул. рабочий поселок, д. 34 10 25.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

8 8 97,30 2 1 1 97,30 39,90 57,40 3558460,00 1056678,00 2342302,90 159479,10 0

82 р.п. Шербакуль, ул. рабочий поселок, д. 26 11 25.12.2009 ІІІ квартал 
2017 года

ІІІ квартал 
2018 года

5 5 108,10 2 2 0 108,10 108,10 0,00 3949420,00 1173966,00 2602291,30 173162,70 0

 

         Приложение № 2
         к постановлению Правительства Омской области
         от 11 декабря 2013 года № 318-п
         «Приложение № 2
   к региональной адресной программе Омской области 
  по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2013 – 2017 годах

РЕЕСТР
 аварийных многоквартирных домов по способам переселения

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

 Всего Строительство многоквартирного дома
Приобретение жилых помещений у застрой-

щиков
Приобретение жилых помещений у 

лиц, не являющихся застройщиками
Выкуп жилых помещений у собствен-

ников

расселя-
емая пло-
щадь жи-
лых поме-

щений

Стоимость площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

кв.м руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Всего по Омской области в 2013 – 2017 годах 173835,06 5688382801,68 71 227,40 2 483 066 205,55 34 861,11 102 607,66 3 205 316 596,13 31 238,57 - - - - - -

Итого по Омской области в 2013 году 56158,26 1650756862,13 42,40 1 246 560,00 29 400,00 56115,86 1649510302,13 29 394,73 - - - - - -

І. Итого по муниципальному образованию городской округ город Омск Омской 
области (далее – городской округ город Омск)

28516,00 838370400,00 - - - 28 426,30 838 370 400,00 29 400,00 - - - - - -

1 г. Омск, ул. 107-й Военный городок, д. 57 731,40 21503160,00 - - - 731,40 21 503 160,00 29 400,00 - - - - - -

2 г. Омск, п. Новостройка, д. 13 531,60 15629040,00 - - - 531,60 15 629 040,00 29 400,00 - - - - - -

3 г. Омск, п. Новостройка, д. 15 460,50 13538700,00 - - - 460,50 13 538 700,00 29 400,00 - - - - - -

4 г. Омск, пер. Малый Машиностроительный, д. 8 126,20 3710280,00 - - - 126,20 3 710 280,00 29 400,00 - - - - - -

5 г. Омск, мкр. береговой, ул. Почтовый переулок, д. 16 277,40 8155560,00 - - - 277,40 8 155 560,00 29 400,00 - - - - - -

6 г. Омск, ул. 1-й Целинный переулок, д. 17 155,00 4557000,00 - - - 155,00 4 557 000,00 29 400,00 - - - - - -

7 г. Омск, ул. 2-й Целинный переулок, д. 16 83,20 2446080,00 - - - 83,20 2 446 080,00 29 400,00 - - - - - -

8 г. Омск, ул. 20 лет ркка, д. 182 423,40 12447960,00 - - - 423,40 12 447 960,00 29 400,00 - - - - - -

9 г. Омск, ул. 20 лет ркка, д. 7, корп. 2 711,50 20918100,00 - - - 711,50 20 918 100,00 29 400,00 - - - - - -

10 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 17 82,50 2425500,00 - - - 82,50 2 425 500,00 29 400,00 - - - - - -

11 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 9 123,70 3636780,00 - - - 123,70 3 636 780,00 29 400,00 - - - - - -

12 г. Омск, мкр. Входной 2884 км, д. 2 210,00 6174000,00 - - - 210,00 6 174 000,00 29 400,00 - - - - - -

13 г. Омск, мкр. Входной 2884 км, д. 4 112,50 3307500,00 - - - 112,50 3 307 500,00 29 400,00 - - - - - -

14 г. Омск, ул. 3-й разъезд, д. 30 102,50 3013500,00 - - - 102,50 3 013 500,00 29 400,00 - - - - - -

15 г. Омск, ул. 5 армии, д. 139 435,10 12791940,00 - - - 435,10 12 791 940,00 29 400,00 - - - - - -

16 г. Омск, ул. 50 лет Профсоюзов, д. 75а 253,90 7464660,00 - - - 253,90 7 464 660,00 29 400,00 - - - - - -

17 г. Омск, ул. 8-я Линия, д. 191 495,70 14573580,00 - - - 495,70 14 573 580,00 29 400,00 - - - - - -

18 г. Омск, ул. арктическая, д. 31 520,10 15290940,00 - - - 520,10 15 290 940,00 29 400,00 - - - - - -

19 г. Омск, ул. арнольда Нейбута, д. 135 269,50 7923300,00 - - - 269,50 7 923 300,00 29 400,00 - - - - - -

20 г. Омск, ул. барабинская, д. 1 251,80 7402920,00 - - - 251,80 7 402 920,00 29 400,00 - - - - - -

21 г. Омск, ул. Вокзальная, д. 4 545,70 16043580,00 - - - 545,70 16 043 580,00 29 400,00 - - - - - -

22 г. Омск, ул. Волго-донская, д. 27 607,30 17854620,00 - - - 607,30 17 854 620,00 29 400,00 - - - - - -

23 г. Омск, ул. Трактовая, д. 11 99,90 2937060,00 - - - 99,90 2 937 060,00 29 400,00 - - - - - -

24 г. Омск, ул. Звездова, д. 3 319,20 9384480,00 - - - 319,20 9 384 480,00 29 400,00 - - - - - -

25 г. Омск, ул. Иртышская, д. 34 107,30 3154620,00 - - - 107,30 3 154 620,00 29 400,00 - - - - - -

26 г. Омск, ул. Иртышская, д. 9 711,80 20926920,00 - - - 711,80 20 926 920,00 29 400,00 - - - - - -

27 г. Омск, ул. кемеровская, д. 98а 581,40 17093160,00 - - - 581,40 17 093 160,00 29 400,00 - - - - - -

28 г. Омск, ул. кемеровская, д. 98б 581,70 17101980,00 - - - 581,70 17 101 980,00 29 400,00 - - - - - -

29 г. Омск, ул. Лагоды, д. 13 604,60 17775240,00 - - - 604,60 17 775 240,00 29 400,00 - - - - - -

30 г. Омск, ул. Лагоды, д. 13а 356,70 10486980,00 - - - 356,70 10 486 980,00 29 400,00 - - - - - -

31 г. Омск, ул. Лагоды, д. 15 354,80 10431120,00 - - - 354,80 10 431 120,00 29 400,00 - - - - - -

* – Внебюджетные/дополнительные источники финансирования, в том числе в 2013 году дополнительные средства местных бюджетов на финансирование разницы между площадями приобретаемого и рассе-
ляемого жилья.



112 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

 Всего Строительство многоквартирного дома
Приобретение жилых помещений у застрой-

щиков
Приобретение жилых помещений у 

лиц, не являющихся застройщиками
Выкуп жилых помещений у собствен-

ников

расселя-
емая пло-
щадь жи-
лых поме-

щений

Стоимость площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

кв.м руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

32 г. Омск, ул. Лагоды, д. 17 603,00 17728200,00 - - - 603,00 17 728 200,00 29 400,00 - - - - - -

33 г. Омск, ул. Лагоды, д. 21 611,50 17978100,00 - - - 611,50 17 978 100,00 29 400,00 - - - - - -

34 г. Омск, ул. Лесная, д. 3 89,90 2643060,00 - - - 89,90 2 643 060,00 29 400,00 - - - - - -

35 г. Омск, ул. Лесокомбинатская, д. 11 153,40 4509960,00 - - - 153,40 4 509 960,00 29 400,00 - - - - - -

36 г. Омск, ул. Лесокомбинатская, д. 20а 145,30 4271820,00 - - - 145,30 4 271 820,00 29 400,00 - - - - - -

37 г. Омск, ул. Лесокомбинатская, д. 9 143,80 4227720,00 - - - 143,80 4 227 720,00 29 400,00 - - - - - -

38 г. Омск, ул. Масленникова, д. 213 401,40 11801160,00 - - - 401,40 11 801 160,00 29 400,00 - - - - - -

39 г. Омск, ул. Матросова, д. 3 397,80 11695320,00 - - - 397,80 11 695 320,00 29 400,00 - - - - - -

40 г. Омск, ул. Матросова, д. 5 400,20 11765880,00 - - - 400,20 11 765 880,00 29 400,00 - - - - - -

41 г. Омск, ул. Мельничная, д. 104 170,60 5015640,00 - - - 170,60 5 015 640,00 29 400,00 - - - - - -

42 г. Омск, ул. Мельничная, д. 104а (ул. Грибоедова, д. 3) 439,10 12909540,00 - - - 439,10 12 909 540,00 29 400,00 - - - - - -

43 г. Омск, ул. Мельничная, д. 106 443,60 13041840,00 - - - 443,60 13 041 840,00 29 400,00 - - - - - -

44 г. Омск, ул. Мельничная, д. 106а 437,70 12868380,00 - - - 437,70 12 868 380,00 29 400,00 - - - - - -

45 г. Омск, ул. Мельничная, д. 108 440,40 12947760,00 - - - 440,40 12 947 760,00 29 400,00 - - - - - -

46 г. Омск, ул. Мельничная, д. 110а 365,60 10748640,00 - - - 365,60 10 748 640,00 29 400,00 - - - - - -

47 г. Омск, ул. Мельничная, д. 112 446,80 13135920,00 - - - 446,80 13 135 920,00 29 400,00 - - - - - -

48 г. Омск, ул. Мельничная, д. 114 363,00 10672200,00 - - - 363,00 10 672 200,00 29 400,00 - - - - - -

49 г. Омск, ул. Мельничная, д. 116 362,40 10654560,00 - - - 362,40 10 654 560,00 29 400,00 - - - - - -

50 г. Омск, ул. Мельничная, д. 72а 323,50 9510900,00 - - - 323,50 9 510 900,00 29 400,00 - - - - - -

51 г. Омск, ул. Мельничная, д. 82 324,50 9540300,00 - - - 324,50 9 540 300,00 29 400,00 - - - - - -

52 г. Омск, ул. Мельничная, д. 84 400,00 11760000,00 - - - 400,00 11 760 000,00 29 400,00 - - - - - -

53 г. Омск, ул. Новаторов, д. 11 100,40 2951760,00 - - - 100,40 2 951 760,00 29 400,00 - - - - - -

54 г. Омск, ул. Новаторов, д. 12а 90,80 2669520,00 - - - 90,80 2 669 520,00 29 400,00 - - - - - -

55 г. Омск, ул. Новаторов, д. 6 101,50 2984100,00 - - - 101,50 2 984 100,00 29 400,00 - - - - - -

56 г. Омск, ул. Новаторов, д. 7 93,30 2743020,00 - - - 93,30 2 743 020,00 29 400,00 - - - - - -

57 г. Омск, ул. Новостройка, д. 19 723,40 21267960,00 - - - 723,40 21 267 960,00 29 400,00 - - - - - -

58 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 50 144,00 4233600,00 - - - 144,00 4 233 600,00 29 400,00 - - - - - -

59 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 53 98,80 2904720,00 - - - 98,80 2 904 720,00 29 400,00 - - - - - -

60 г. Омск, ул. Первомайская, д. 4 248,60 7308840,00 - - - 248,60 7 308 840,00 29 400,00 - - - - - -

61 г. Омск, ул. Перова, д. 13 58,40 1716960,00 - - - 58,40 1 716 960,00 29 400,00 - - - - - -

62 г. Омск, ул. Пушкина, д. 133, корп. 4 898,30 26410020,00 - - - 898,30 26 410 020,00 29 400,00 - - - - - -

63 г. Омск, ул. Пушкина, д. 133, корп. 5 889,70 26157180,00 - - - 889,70 26 157 180,00 29 400,00 - - - - - -

64 г. Омск, ул. Сажинская, д. 33 92,10 2707740,00 - - - 92,10 2 707 740,00 29 400,00 - - - - - -

65 г. Омск, ул. Санитарная, д. 18 605,90 17813460,00 - - - 605,90 17 813 460,00 29 400,00 - - - - - -

66 г. Омск, ул. Санитарная, д. 20а 351,30 10328220,00 - - - 351,30 10 328 220,00 29 400,00 - - - - - -

67 г. Омск, ул. 28-я Северная, д. 25а 222,50 6541500,00 - - - 222,50 6 541 500,00 29 400,00 - - - - - -

68 г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 46б 413,60 12159840,00 - - - 413,60 12 159 840,00 29 400,00 - - - - - -

69 г. Омск, ул. Смоленская, д. 1 103,90 3054660,00 - - - 103,90 3 054 660,00 29 400,00 - - - - - -

70 г. Омск, ул. Смоленская, д. 13 100,60 2957640,00 - - - 100,60 2 957 640,00 29 400,00 - - - - - -

71 г. Омск, ул. Смоленская, д. 4 108,50 3189900,00 - - - 108,50 3 189 900,00 29 400,00 - - - - - -

72 г. Омск, ул. Смоленская, д. 5 102,20 3004680,00 - - - 102,20 3 004 680,00 29 400,00 - - - - - -

73 г. Омск, ул. Смоленская, д. 7 115,00 3381000,00 - - - 115,00 3 381 000,00 29 400,00 - - - - - -

74 г. Омск, ул. 4-я Станционная, д. 24 348,40 10242960,00 - - - 348,40 10 242 960,00 29 400,00 - - - - - -

75 г. Омск, ул. 5-я Станционная, д. 5 341,30 10034220,00 - - - 341,30 10 034 220,00 29 400,00 - - - - - -

76 г. Омск, ул. 1-я Тоннельная, д. 63 106,80 3139920,00 - - - 106,80 3 139 920,00 29 400,00 - - - - - -

77 г. Омск, ул. Универсальная, д. 1а 97,60 2869440,00 - - - 97,60 2 869 440,00 29 400,00 - - - - - -

78 г. Омск, ул. Успешная, д. 7 170,90 5024460,00 - - - 170,90 5 024 460,00 29 400,00 - - - - - -

79 г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 15 275,60 8102640,00 - - - 275,60 8 102 640,00 29 400,00 - - - - - -

80 г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 21 272,60 8014440,00 - - - 272,60 8 014 440,00 29 400,00 - - - - - -

81 г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 3 271,60 7985040,00 - - - 271,60 7 985 040,00 29 400,00 - - - - - -

82 г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 4а 164,20 4827480,00 - - - 164,20 4 827 480,00 29 400,00 - - - - - -

83 г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 6 256,90 7552860,00 - - - 256,90 7 552 860,00 29 400,00 - - - - - -

84 г. Омск, ул. Ушинского, д. 10 362,80 10666320,00 - - - 362,80 10 666 320,00 29 400,00 - - - - - -

85 г. Омск, ул. Ушинского, д. 12 360,50 10598700,00 - - - 360,50 10 598 700,00 29 400,00 - - - - - -

86 г. Омск, ул. Целинная, д. 50 (ул. Фрезерная, д. 38) 147,60 4339440,00 - - - 147,60 4 339 440,00 29 400,00 - - - - - -

87 г. Омск, ул. 2-я Челюскинцев, д. 25а 224,00 6585600,00 - - - 224,00 6 585 600,00 29 400,00 - - - - - -

88 г. Омск, мкр. береговой, ул. Школьная, д. 4 489,60 14394240,00 - - - 489,60 14 394 240,00 29 400,00 - - - - - -

89 г. Омск, ул. поселок Омской птицефабрики, д. 14 101,80 2992920,00 - - - 101,80 2 992 920,00 29 400,00 - - - - - -

90 г. Омск, мкр. береговой, ул. Трактовая, д. 15 79,90 2349060,00 - - - 79,90 2 349 060,00 29 400,00 - - - - - -

91 г. Омск, ул. Орджоникидзе, д. 66 58,50 1719900,00 - - - 58,50 1 719 900,00 29 400,00 - - - - - -

92 г. Омск, ул. 2-я Тепловозная, д. 11а 31,20 917280,00 - - - 31,20 917 280,00 29 400,00 - - - - - -

ІІ. Итого по большереченcкому муниципальному району Омской области 1978,50 57886560,33 - - - 1 978,50 57 886 560,33 29 257,80 - - - - - -

93 деревня Гущино, ул. Гущинская, д. 10 67,30 1968726,90 - - - 67,30 1 968 726,90 29 253,00 - - - - - -

94 деревня Гущино, ул. Хуторская, д. 16 52,80 1544558,40 - - - 52,80 1 544 558,40 29 253,00 - - - - - -

95 деревня кирсановка, ул. Зеленая, д. 4 87,60 2562562,80 - - - 87,60 2 562 562,80 29 253,00 - - - - - -

96 деревня кирсановка, ул. кирсановская, д. 73 85,90 2512832,70 - - - 85,90 2 512 832,70 29 253,00 - - - - - -

97 деревня кошкуль, ул. Лесная, д. 10 87,40 2556595,96 - - - 87,40 2 556 595,96 29 251,67 - - - - - -

98 деревня кошкуль, ул. Новая, д. 5 78,40 2293330,93 - - - 78,40 2 293 330,93 29 251,67 - - - - - -

99 р.п. большеречье, ул. 2-я Западная, д. 39 119,60 3498658,80 - - - 119,60 3 498 658,80 29 253,00 - - - - - -

100 р.п. большеречье, ул. красноармейская, д. 51 95,50 2793661,50 - - - 95,50 2 793 661,50 29 253,00 - - - - - -

101 р.п. большеречье, ул. Мира, д. 19 83,40 2439700,20 - - - 83,40 2 439 700,20 29 253,00 - - - - - -

102 с. красный яр, ул. Степная, д. 12 112,60 3293887,80 - - - 112,60 3 293 887,80 29 253,00 - - - - - -

103 с. Новологиново, ул. береговая, д. 33 93,30 2729304,90 - - - 93,30 2 729 304,90 29 253,00 - - - - - -

104 с. Новологиново, ул. береговая, д. 35 90,90 2659097,70 - - - 90,90 2 659 097,70 29 253,00 - - - - - -

105 с. Почекуево, ул. Зеленая, д. 36 82,20 2404487,27 - - - 82,20 2 404 487,27 29 251,67 - - - - - -

106 с. Почекуево, ул. Лесная, д. 13 91,90 2688228,47 - - - 91,90 2 688 228,47 29 251,67 - - - - - -

107 с. Старокарасук, ул. Ленинградская, д. 39 325,40 9518926,20 - - - 325,40 9 518 926,20 29 253,00 - - - - - -

108 с. Такмык, ул. Свердлова, д. 35 67,70 1990380,00 - - - 67,70 1 990 380,00 29 400,00 - - - - - -

109 с. Уленкуль, ул. 60 лет Октября, д. 2 107,00 3130071,00 - - - 107,00 3 130 071,00 29 253,00 - - - - - -

110 с. Уленкуль, ул. Советов, д. 78 88,40 2585965,20 - - - 88,40 2 585 965,20 29 253,00 - - - - - -

111 с. Уленкуль, ул. Советов, д. 80 88,90 2600591,70 - - - 88,90 2 600 591,70 29 253,00 - - - - - -

112 с. Шипицыно, ул. Шипицынская, д. 57 72,30 2114991,90 - - - 72,30 2 114 991,90 29 253,00 - - - - - -

ІІІ. Итого по большеуковскому муниципальному району Омской области 1102,90 32425260,00 - - - 1 102,90 32 425 260,00 29 400,00 - - - - - -



11313 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

 Всего Строительство многоквартирного дома
Приобретение жилых помещений у застрой-

щиков
Приобретение жилых помещений у 

лиц, не являющихся застройщиками
Выкуп жилых помещений у собствен-

ников

расселя-
емая пло-
щадь жи-
лых поме-

щений

Стоимость площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

кв.м руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

113 деревня Чаунино, ул. Набережная, д. 6 112,80 3316320,00 - - - 112,80 3 316 320,00 29 400,00 - - - - - -

114 деревня Чаунино, ул. Советская, д. 14 96,10 2825340,00 - - - 96,10 2 825 340,00 29 400,00 - - - - - -

115 с. белогривка, пер. Молодежный, д. 4 42,70 1255380,00 - - - 42,70 1 255 380,00 29 400,00 - - - - - -

116 с. белогривка, ул. Молодежная, д. 13 46,30 1361220,00 - - - 46,30 1 361 220,00 29 400,00 - - - - - -

117 с. белогривка, ул. Молодежная, д. 9 91,00 2675400,00 - - - 91,00 2 675 400,00 29 400,00 - - - - - -

118 с. большие Уки, ул. Луговая, д. 14 71,10 2090340,00 - - - 71,10 2 090 340,00 29 400,00 - - - - - -

119 с. Становка, ул. Мира, д. 57 46,00 1352400,00 - - - 46,00 1 352 400,00 29 400,00 - - - - - -

120 с. Становка, ул. Мира, д. 65 46,60 1370040,00 - - - 46,60 1 370 040,00 29 400,00 - - - - - -

121 с. Становка, ул. Мира, д. 71 101,60 2987040,00 - - - 101,60 2 987 040,00 29 400,00 - - - - - -

122 с. Уралы, ул. Центральная, д. 27 79,40 2334360,00 - - - 79,40 2 334 360,00 29 400,00 - - - - - -

123 с. Уралы, ул. Центральная, д. 29 81,60 2399040,00 - - - 81,60 2 399 040,00 29 400,00 - - - - - -

124 с. Фирстово, пер. больничный, д. 3 92,20 2710680,00 - - - 92,20 2 710 680,00 29 400,00 - - - - - -

125 с. Фирстово, ул. калинина, д. 24 102,70 3019380,00 - - - 102,70 3 019 380,00 29 400,00 - - - - - -

126 с. Чебаклы, ул. Заречная, д. 5 92,80 2728320,00 - - - 92,80 2 728 320,00 29 400,00 - - - - - -

ІV. Итого по Горьковскому муниципальному району Омской области 1291,40 37967160,00 - - - 1 291,40 37 967 160,00 29 400,00 - - - - - -

127 деревня большое Озеро, ул. Центральная, д. 43 69,60 2046240,00 - - - 69,60 2 046 240,00 29 400,00 - - - - - -

128 р.п. Горьковское, ул. 8 Марта, д. 7 93,90 2760660,00 - - - 93,90 2 760 660,00 29 400,00 - - - - - -

129 с. Новопокровка, ул. Зеленая, д. 23 90,20 2651880,00 - - - 90,20 2 651 880,00 29 400,00 - - - - - -

130 с. Новопокровка, ул. Зеленая, д. 7 77,30 2272620,00 - - - 77,30 2 272 620,00 29 400,00 - - - - - -

131 с. Октябрьское, ул. романенко, д. 13 92,70 2725380,00 - - - 92,70 2 725 380,00 29 400,00 - - - - - -

132 с. Октябрьское, ул. романенко, д. 18 93,60 2751840,00 - - - 93,60 2 751 840,00 29 400,00 - - - - - -

133 с. Октябрьское, ул. романенко, д. 21 93,70 2754780,00 - - - 93,70 2 754 780,00 29 400,00 - - - - - -

134 с. Октябрьское, ул. романенко, д. 23 264,30 7770420,00 - - - 264,30 7 770 420,00 29 400,00 - - - - - -

135 с. Павлодаровка, ул. Веселая, д. 1 107,50 3160500,00 - - - 107,50 3 160 500,00 29 400,00 - - - - - -

136 с. Павлодаровка, ул. Заозерная, д. 10 128,60 3780840,00 - - - 128,60 3 780 840,00 29 400,00 - - - - - -

137 с. Павлодаровка, ул. Заозерная, д. 20 102,10 3001740,00 - - - 102,10 3 001 740,00 29 400,00 - - - - - -

138 с. Павлодаровка, ул. Зеленая, д. 11 77,90 2290260,00 - - - 77,90 2 290 260,00 29 400,00 - - - - - -

V. Итого по Знаменскому муниципальному району Омской области 1524,90 44832060,00 - - - 1 524,90 44 832 060,00 29 400,00 - - - - - -

139 деревня Липовка, ул. Липовская, д. 2 79,50 2337300,00 - - - 79,50 2 337 300,00 29 400,00 - - - - - -

140 деревня Малобутаково, ул. Зеленая, д. 9 85,50 2513700,00 - - - 85,50 2 513 700,00 29 400,00 - - - - - -

141 деревня Малочередово, ул. Чередовская, д. 3 70,50 2072700,00 - - - 70,50 2 072 700,00 29 400,00 - - - - - -

142 деревня Мамешево, ул. Центральная, д. 7 112,00 3292800,00 - - - 112,00 3 292 800,00 29 400,00 - - - - - -

143 деревня Слобода, ул. Зеленая, д. 16 126,90 3730860,00 - - - 126,90 3 730 860,00 29 400,00 - - - - - -

144 деревня Слобода, ул. Новая, д. 10 95,50 2807700,00 - - - 95,50 2 807 700,00 29 400,00 - - - - - -

145 деревня Слобода, ул. Новая, д. 16 72,70 2137380,00 - - - 72,70 2 137 380,00 29 400,00 - - - - - -

146 деревня Слобода, ул. Новая, д. 20 73,20 2152080,00 - - - 73,20 2 152 080,00 29 400,00 - - - - - -

147 деревня Слобода, ул. Новая, д. 8 72,20 2122680,00 - - - 72,20 2 122 680,00 29 400,00 - - - - - -

148 деревня Тузаклы, ул. Молодежная, д. 1 48,90 1437660,00 - - - 48,90 1 437 660,00 29 400,00 - - - - - -

149 деревня Тузаклы, ул. Молодежная, д. 2 48,70 1431780,00 - - - 48,70 1 431 780,00 29 400,00 - - - - - -

150 с. бутаково, ул. Набережная, д. 5 69,20 2034480,00 - - - 69,20 2 034 480,00 29 400,00 - - - - - -

151 с. Завьялово, ул. Н. ерахтина, д. 4 77,60 2281440,00 - - - 77,60 2 281 440,00 29 400,00 - - - - - -

152 с. Завьялово, ул. Н. ерахтина, д. 8 77,40 2275560,00 - - - 77,40 2 275 560,00 29 400,00 - - - - - -

153 с. Знаменское, ул. Льнозаводская, д. 10 62,30 1831620,00 - - - 62,30 1 831 620,00 29 400,00 - - - - - -

154 с. Знаменское, ул. Льнозаводская, д. 8 57,80 1699320,00 - - - 57,80 1 699 320,00 29 400,00 - - - - - -

155 с. Знаменское, ул. Льнозаводская, д. 9 62,50 1837500,00 - - - 62,50 1 837 500,00 29 400,00 - - - - - -

156 с. Знаменское, ул. Средняя, д. 6 88,70 2607780,00 - - - 88,70 2 607 780,00 29 400,00 - - - - - -

157 с. Шухово, ул. Животноводов, д. 5 70,80 2081520,00 - - - 70,80 2 081 520,00 29 400,00 - - - - - -

158 с. Шухово, ул. Животноводов, д. 7 73,00 2146200,00 - - - 73,00 2 146 200,00 29 400,00 - - - - - -

VІ. Итого по Исилькульскому городскому поселению Исилькульского муници-
пального района Омской области

945,10 27785940,00 - - - 945,10 27 785 940,00 29 400,00 - - - - - -

159 г. Исилькуль, ул. коновалова, д. 32 176,80 5197920,00 - - - 176,80 5 197 920,00 29 400,00 - - - - - -

160 г. Исилькуль, ул. Ленина, д. 9 530,60 15599640,00 - - - 530,60 15 599 640,00 29 400,00 - - - - - -

161 г. Исилькуль, ул. Механизаторов, д. 7 152,20 4474680,00 - - - 152,20 4 474 680,00 29 400,00 - - - - - -

162 г. Исилькуль, ул. Промышленная, д. 28 85,50 2513700,00 - - - 85,50 2 513 700,00 29 400,00 - - - - - -

VІІ. Итого по калачинскому городскому поселению калачинского муниципаль-
ного района Омской области

2354,00 69207600,00 - - - 2 354,00 69 207 600,00 29 400,00 - - - - - -

163 г. калачинск, ул. Территория Нефтебазы, д. 2 97,50 2866500,00 - - - 97,50 2 866 500,00 29 400,00 - - - - - -

164 г. калачинск, ул. Гагарина, д. 86 323,50 9510900,00 - - - 323,50 9 510 900,00 29 400,00 - - - - - -

165 г. калачинск, ул. Гуляева, д. 6 85,30 2507820,00 - - - 85,30 2 507 820,00 29 400,00 - - - - - -

166 г. калачинск, ул. Железнодорожная, д. 41 291,90 8581860,00 - - - 291,90 8 581 860,00 29 400,00 - - - - - -

167 г. калачинск, ул. Железнодорожная, д. 51а 159,40 4686360,00 - - - 159,40 4 686 360,00 29 400,00 - - - - - -

168 г. калачинск, ул. Железнодорожная, д. 77 207,70 6106380,00 - - - 207,70 6 106 380,00 29 400,00 - - - - - -

169 г. калачинск, ул. Железнодорожная, д. 79 119,40 3510360,00 - - - 119,40 3 510 360,00 29 400,00 - - - - - -

170 г. калачинск, ул. комбинатовская, д. 14 72,00 2116800,00 - - - 72,00 2 116 800,00 29 400,00 - - - - - -

171 г. калачинск, ул. комбинатовская, д. 6 105,00 3087000,00 - - - 105,00 3 087 000,00 29 400,00 - - - - - -

172 г. калачинск, ул. Павла ермака, д. 3 66,60 1958040,00 - - - 66,60 1 958 040,00 29 400,00 - - - - - -

173 г. калачинск, ул. Петра Ильичева, д. 30 73,60 2163840,00 - - - 73,60 2 163 840,00 29 400,00 - - - - - -

174 г. калачинск, ул. Профплощадка, д. 1 184,40 5421360,00 - - - 184,40 5 421 360,00 29 400,00 - - - - - -

175 г. калачинск, ул. Смирнова, д. 74 203,60 5985840,00 - - - 203,60 5 985 840,00 29 400,00 - - - - - -

176 г. калачинск, ул. Смирнова, д. 76 191,60 5633040,00 - - - 191,60 5 633 040,00 29 400,00 - - - - - -

177 г. калачинск, ул. Тургенева, д. 15 104,60 3075240,00 - - - 104,60 3 075 240,00 29 400,00 - - - - - -

178 г. калачинск, ул. Фрунзе, д. 29 67,90 1996260,00 - - - 67,90 1 996 260,00 29 400,00 - - - - - -

VІІІ. Итого по колосовскому сельскому поселению колосовского муниципаль-
ного района Омской области

310,40 9125760,00 - - - 310,40 9 125 760,00 29 400,00 - - - - - -

179 с. колосовка, ул. карбышева, д. 23 95,80 2816520,00 - - - 95,80 2 816 520,00 29 400,00 - - - - - -

180 с. колосовка, ул. комсомольская, д. 2 130,20 3827880,00 - - - 130,20 3 827 880,00 29 400,00 - - - - - -

181 с. колосовка, ул. комсомольская, д. 3 84,40 2481360,00 - - - 84,40 2 481 360,00 29 400,00 - - - - - -

ІX. Итого по кормиловскому городскому поселению кормиловского муници-
пального района Омской области

982,50 28885500,00 - - - 982,50 28 885 500,00 29 400,00 - - - - - -

182 р.п. кормиловка, пер. базарный, д. 12 96,10 2825340,00 - - - 96,10 2 825 340,00 29 400,00 - - - - - -

183 р.п. кормиловка, ул. Ленина, д. 35 318,00 9349200,00 - - - 318,00 9 349 200,00 29 400,00 - - - - - -

184 р.п. кормиловка, ул. 2-я Садовая, д. 5 495,20 14558880,00 - - - 495,20 14 558 880,00 29 400,00 - - - - - -

185 р.п. кормиловка, ул. Советская, д. 42 73,20 2152080,00 - - - 73,20 2 152 080,00 29 400,00 - - - - - -



114 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

 Всего Строительство многоквартирного дома
Приобретение жилых помещений у застрой-

щиков
Приобретение жилых помещений у 

лиц, не являющихся застройщиками
Выкуп жилых помещений у собствен-

ников

расселя-
емая пло-
щадь жи-
лых поме-

щений

Стоимость площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

кв.м руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

X. Итого по Любинскому городскому поселению Любинского муниципального 
района Омской области

1074,30 31584420,00 - - - 1 074,30 31 584 420,00 29 400,00 - - - - - -

186 р.п. Любинский, ул. Железнодорожная, д. 1 418,30 12298020,00 - - - 418,30 12 298 020,00 29 400,00 - - - - - -

187 р.п. Любинский, ул. Железнодорожная, д. 2 423,30 12445020,00 - - - 423,30 12 445 020,00 29 400,00 - - - - - -

188 р.п. Любинский, ул. комсомольская, д. 6 57,60 1693440,00 - - - 57,60 1 693 440,00 29 400,00 - - - - - -

189 р.п. Любинский, ул. комсомольская, д. 14 49,20 1446480,00 - - - 49,20 1 446 480,00 29 400,00 - - - - - -

190 р.п. Любинский, ул. М. Горького, д. 163 71,80 2110920,00 - - - 71,80 2 110 920,00 29 400,00 - - - - - -

191 р.п. Любинский, ул. коммунистическая, д. 15 54,10 1590540,00 - - - 54,10 1 590 540,00 29 400,00 - - - - - -

XІ. Итого по Центрально-Любинскому сельскому поселению Любинского муни-
ципального района Омской области

255,60 7514640,00 - - - 255,60 7 514 640,00 29 400,00 - - - - - -

192 п. Центрально-Любинский, ул. Озерная, д. 4 127,10 3736740,00 - - - 127,10 3 736 740,00 29 400,00 - - - - - -

193 п. Центрально-Любинский, ул. Заводская, д. 5 128,50 3777900,00 - - - 128,50 3 777 900,00 29 400,00 - - - - - -

XІІ. Итого по Южно-Любинскому сельскому поселению Любинского муници-
пального района Омской области

175,10 5147940,00 - - - 175,10 5 147 940,00 29 400,00 - - - - - -

194 п. Южный, ул. Школьная, д. 1 71,80 2110920,00 - - - 71,80 2 110 920,00 29 400,00 - - - - - -

195 п. Урожайный, ул. Центральная, д. 38 103,30 3037020,00 - - - 103,30 3 037 020,00 29 400,00 - - - - - -

XІІІ. Итого по Москаленскому муниципальному району Омской области 99,60 2913597,80 - - - 99,60 2 913 597,80 29 252,99 - - - - - -

196 р.п. Москаленки, ул. 4-я Северная, д. 85 42,10 1231550,88 - - - 42,10 1 231 550,88 29 252,99 - - - - - -

197 р.п. Москаленки, ул. Центральная, д. 34 57,50 1682046,92 - - - 57,50 1 682 046,92 29 252,99 - - - - - -

XІV. Итого по Называевскому муниципальному району Омской области 144,40 4245360,00 - - - 144,40 4 245 360,00 29 400,00 - - - - - -

198 г. Называевск, ул. Съездовская, д. 12 144,40 4245360,00 - - - 144,40 4 245 360,00 29 400,00 - - - - - -

XV. Итого по Нижнеомскому муниципальному району Омской области 712,20 20938680,00 - - - 712,20 20 938 680,00 29 400,00 - - - - - -

199 деревня Вишневка, ул. Южная, д. 13 78,80 2316720,00 - - - 78,80 2 316 720,00 29 400,00 - - - - - -

200 деревня Вишневка, ул. Центральная, д. 7 78,00 2293200,00 - - - 78,00 2 293 200,00 29 400,00 - - - - - -

201 с. Новотроицк, ул. Победы, д. 13 98,80 2904720,00 - - - 98,80 2 904 720,00 29 400,00 - - - - - -

202 с. Новотроицк, ул. Гагарина, д. 7 84,50 2484300,00 - - - 84,50 2 484 300,00 29 400,00 - - - - - -

203 с. Смирновка, ул. Центральная, д. 1 100,90 2966460,00 - - - 100,90 2 966 460,00 29 400,00 - - - - - -

204 с. Старомалиновка, ул. Южная, д. 2 84,80 2493120,00 - - - 84,80 2 493 120,00 29 400,00 - - - - - -

205 с. Старомалиновка, ул. Трудовая, д. 1 78,50 2307900,00 - - - 78,50 2 307 900,00 29 400,00 - - - - - -

206 с. Хортицы, ул. Ленина, д. 29 107,90 3172260,00 - - - 107,90 3 172 260,00 29 400,00 - - - - - -

XVІ. Итого по Нововаршавскому муниципальному району Омской области 1129,10 33195540,00 - - - 1 129,10 33 195 540,00 29 400,00 - - - - - -

207 р.п. Нововаршавка, ул. комарова, д. 64 92,10 2707740,00 - - - 92,10 2 707 740,00 29 400,00 - - - - - -

208 р.п. Нововаршавка, ул. комарова, д. 68 104,40 3069360,00 - - - 104,40 3 069 360,00 29 400,00 - - - - - -

209 р.п. Нововаршавка, ул. красный Путь, д. 28 112,60 3310440,00 - - - 112,60 3 310 440,00 29 400,00 - - - - - -

210 р.п. Нововаршавка, ул. красный Путь, д. 64 69,60 2046240,00 - - - 69,60 2 046 240,00 29 400,00 - - - - - -

211 р.п. Нововаршавка, ул. красный Путь, д. 67 76,60 2252040,00 - - - 76,60 2 252 040,00 29 400,00 - - - - - -

212 с. Заречное, ул. больничная, д. 20 81,40 2393160,00 - - - 81,40 2 393 160,00 29 400,00 - - - - - -

213 с. Победа, ул. комарова, д. 6 76,20 2240280,00 - - - 76,20 2 240 280,00 29 400,00 - - - - - -

214 с. Победа, ул. Целинная, д. 2 114,60 3369240,00 - - - 114,60 3 369 240,00 29 400,00 - - - - - -

215 с. Черлакское, пер. Школьный, д. 8 101,80 2992920,00 - - - 101,80 2 992 920,00 29 400,00 - - - - - -

216 с. Черлакское, ул. Мельничная, д. 8 103,20 3034080,00 - - - 103,20 3 034 080,00 29 400,00 - - - - - -

217 с. Черлакское, ул. Сенная, д. 24 113,70 3342780,00 - - - 113,70 3 342 780,00 29 400,00 - - - - - -

218 с. Черлакское, ул. Сибирская, д. 7 82,90 2437260,00 - - - 82,90 2 437 260,00 29 400,00 - - - - - -

XVІІ. Итого по Лукьяновскому казачьему сельскому поселению Одесского муни-
ципального района Омской области

707,60 20803440,00 - - - 707,60 20 803 440,00 29 400,00 - - - - - -

219 деревня Генераловка, пер. Новый, д. 7 47,40 1393560,00 - - - 47,40 1 393 560,00 29 400,00 - - - - - -

220 деревня Песчанка, ул. Центральная, д. 16 86,60 2546040,00 - - - 86,60 2 546 040,00 29 400,00 - - - - - -

221 деревня Сарат, ул. Центральная, д. 19 78,20 2299080,00 - - - 78,20 2 299 080,00 29 400,00 - - - - - -

222 деревня Тишанка, пер. Лесной, д. 16 74,50 2190300,00 - - - 74,50 2 190 300,00 29 400,00 - - - - - -

223 деревня Тишанка, ул. Степная, д. 7 129,70 3813180,00 - - - 129,70 3 813 180,00 29 400,00 - - - - - -

224 с. Лукьяновка, ул. коммунистическая, д. 27 60,20 1769880,00 - - - 60,20 1 769 880,00 29 400,00 - - - - - -

225 с. Лукьяновка, ул. коммунистическая, д. 6 76,60 2252040,00 - - - 76,60 2 252 040,00 29 400,00 - - - - - -

226 с. Лукьяновка, ул. комсомольская, д. 11 78,70 2313780,00 - - - 78,70 2 313 780,00 29 400,00 - - - - - -

227 с. Лукьяновка, ул. комсомольская, д. 25 75,70 2225580,00 - - - 75,70 2 225 580,00 29 400,00 - - - - - -

XVІІІ. Итого по Оконешни– ковскому городскому поселению Оконешниковского 
муниципального района Омской области

291,90 8581860,00 - - - 291,90 8 581 860,00 29 400,00 - - - - - -

228 р.п. Оконешниково, ул. комсомольская, д. 5 147,10 4324740,00 - - - 147,10 4 324 740,00 29 400,00 - - - - - -

229 р.п. Оконешниково, ул. Пролетарская, д. 84 96,00 2822400,00 - - - 96,00 2 822 400,00 29 400,00 - - - - - -

230 р.п. Оконешниково, ул. Юбилейная, д. 28 48,80 1434720,00 - - - 48,80 1 434 720,00 29 400,00 - - - - - -

XІX. Итого по Любимовскому сельскому поселению Оконешниковского муници-
пального района Омской области

412,00 12112800,00 - - - 412,00 12 112 800,00 29 400,00 - - - - - -

231 с. Любимовка, ул. коммунистическая, д. 29 117,00 3439800,00 - - - 117,00 3 439 800,00 29 400,00 - - - - - -

232 с. Любимовка, ул. Новая, д. 1 167,60 4927440,00 - - - 167,60 4 927 440,00 29 400,00 - - - - - -

233 с. Любимовка, ул. Новая, д. 11 127,40 3745560,00 - - - 127,40 3 745 560,00 29 400,00 - - - - - -

XX. Итого по Омскому муниципальному району Омской области 42,40 1246560,00 42,40 1 246 560,00 29 400,00 - - - - - - - - -

234 с. Усть-Заостровка, ул. Мира, д. 51 42,40 1246560,00 42,40 1 246 560,00 29 400,00 - - - - - - - - -

XXІ. Итого по Павлоградскому городскому поселению Павлоградского муници-
пального района Омской области

1835,26 53956644,00 - - - 1 835,26 53 956 644,00 29 400,00 - - - - - -

235 р.п. Павлоградка, ул. больничная, д. 20 118,30 3478020,00 - - - 118,30 3 478 020,00 29 400,00 - - - - - -

236 р.п. Павлоградка, ул. больничная, д. 30 68,10 2002140,00 - - - 68,10 2 002 140,00 29 400,00 - - - - - -

237 р.п. Павлоградка, ул. Ленина, д. 80 706,66 20775804,00 - - - 706,66 20 775 804,00 29 400,00 - - - - - -

238 р.п. Павлоградка, ул. Мира, д. 31 155,40 4568760,00 - - - 155,40 4 568 760,00 29 400,00 - - - - - -

239 р.п. Павлоградка, ул. Тытаря, д. 50 144,50 4248300,00 - - - 144,50 4 248 300,00 29 400,00 - - - - - -

240 р.п. Павлоградка, ул. Целинная, д. 5 642,30 18883620,00 - - - 642,30 18 883 620,00 29 400,00 - - - - - -

XXІІ. Итого по Полтавскому городскому поселению Полтавского муниципально-
го района Омской области

986,20 28994280,00 - - - 986,20 28 994 280,00 29 400,00 - - - - - -

241 р.п. Полтавка, ул. Гагарина, д. 19 110,80 3257520,00 - - - 110,80 3 257 520,00 29 400,00 - - - - - -

242 р.п. Полтавка, ул. Гагарина, д. 23 79,40 2334360,00 - - - 79,40 2 334 360,00 29 400,00 - - - - - -

243 р.п. Полтавка, ул. Гагарина, д. 5 58,30 1714020,00 - - - 58,30 1 714 020,00 29 400,00 - - - - - -

244 р.п. Полтавка, ул. комсомольская, д. 31 61,30 1802220,00 - - - 61,30 1 802 220,00 29 400,00 - - - - - -

245 р.п. Полтавка, ул. Победы, д. 27 82,00 2410800,00 - - - 82,00 2 410 800,00 29 400,00 - - - - - -

246 р.п. Полтавка, ул. Транспортная, д. 14 138,60 4074840,00 - - - 138,60 4 074 840,00 29 400,00 - - - - - -

247 р.п. Полтавка, ул. Транспортная, д. 18 124,00 3645600,00 - - - 124,00 3 645 600,00 29 400,00 - - - - - -

248 р.п. Полтавка, ул. Чапаева, д. 8 82,30 2419620,00 - - - 82,30 2 419 620,00 29 400,00 - - - - - -

249 р.п. Полтавка, ул. Юбилейная, д. 15 124,50 3660300,00 - - - 124,50 3 660 300,00 29 400,00 - - - - - -



11513 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

 Всего Строительство многоквартирного дома
Приобретение жилых помещений у застрой-

щиков
Приобретение жилых помещений у 

лиц, не являющихся застройщиками
Выкуп жилых помещений у собствен-

ников

расселя-
емая пло-
щадь жи-
лых поме-

щений

Стоимость площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

кв.м руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

250 р.п. Полтавка, ул. Юбилейная, д. 17 125,00 3675000,00 - - - 125,00 3 675 000,00 29 400,00 - - - - - -

XXІІІ. Итого по русско-Полянскому муниципальному району Омской области 2829,40 83184360,00 - - - 2 829,40 83 184 360,00 29 400,00 - - - - - -

251 аул каратал, ул. Степная, д. 4 161,00 4733400,00 - - - 161,00 4 733 400,00 29 400,00 - - - - - -

252 деревня андриановка, ул. Целинная, д. 57 62,00 1822800,00 - - - 62,00 1 822 800,00 29 400,00 - - - - - -

253 деревня Озерное, ул. болотная, д. 2 60,10 1766940,00 - - - 60,10 1 766 940,00 29 400,00 - - - - - -

254 деревня Пограничное, ул. Граничная, д. 3 41,20 1211280,00 - - - 41,20 1 211 280,00 29 400,00 - - - - - -

255 деревня Там-Чилик, ул. Магистральная, д. 27 138,50 4071900,00 - - - 138,50 4 071 900,00 29 400,00 - - - - - -

256 р.п. русская Поляна, пер. Восточный, д. 42 129,20 3798480,00 - - - 129,20 3 798 480,00 29 400,00 - - - - - -

257 р.п. русская Поляна, ул. Заводская, д. 31 114,50 3366300,00 - - - 114,50 3 366 300,00 29 400,00 - - - - - -

258 р.п. русская Поляна, ул. Заводская, д. 37 120,00 3528000,00 - - - 120,00 3 528 000,00 29 400,00 - - - - - -

259 р.п. русская Поляна, ул. комсомольская, д. 115 (пер. Октябрьский, д. 
19)

109,60 3222240,00 - - - 109,60 3 222 240,00 29 400,00 - - - - - -

260 р.п. русская Поляна, ул. рассохина, д. 134 132,80 3904320,00 - - - 132,80 3 904 320,00 29 400,00 - - - - - -

261 р.п. русская Поляна, ул. рассохина, д. 136 123,20 3622080,00 - - - 123,20 3 622 080,00 29 400,00 - - - - - -

262 р.п. русская Поляна, ул. 3-я Советская, д. 6 187,80 5521320,00 - - - 187,80 5 521 320,00 29 400,00 - - - - - -

263 с. алабота, ул. Озерная, д. 5 72,60 2134440,00 - - - 72,60 2 134 440,00 29 400,00 - - - - - -

264 с. бологое, ул. Ленина, д. 5 147,00 4321800,00 - - - 147,00 4 321 800,00 29 400,00 - - - - - -

265 с. добровольск, ул. Новая, д. 7 144,50 4248300,00 - - - 144,50 4 248 300,00 29 400,00 - - - - - -

266 с. добровольск, ул. Садовая, д. 5 112,40 3304560,00 - - - 112,40 3 304 560,00 29 400,00 - - - - - -

267 с. Новосанжаровка, ул. Горицина, д. 3 103,90 3054660,00 - - - 103,90 3 054 660,00 29 400,00 - - - - - -

268 с. Сибирское, ул. Целинная, д. 20 121,20 3563280,00 - - - 121,20 3 563 280,00 29 400,00 - - - - - -

269 с. Хлебодаровка, ул. 25-летия Совхоза, д. 21 103,70 3048780,00 - - - 103,70 3 048 780,00 29 400,00 - - - - - -

270 с. Цветочное, ул. комсомольская, д. 12 49,70 1461180,00 - - - 49,70 1 461 180,00 29 400,00 - - - - - -

271 с. Цветочное, ул. комсомольская, д. 4 76,00 2234400,00 - - - 76,00 2 234 400,00 29 400,00 - - - - - -

272 с. Цветочное, ул. комсомольская, д. 6 78,50 2307900,00 - - - 78,50 2 307 900,00 29 400,00 - - - - - -

273 с. Цветочное, ул. кооперативная, д. 6 88,60 2604840,00 - - - 88,60 2 604 840,00 29 400,00 - - - - - -

274 с. Цветочное, ул. Октябрьская, д. 20 64,60 1899240,00 - - - 64,60 1 899 240,00 29 400,00 - - - - - -

275 с. Цветочное, ул. Советская, д. 9 104,80 3081120,00 - - - 104,80 3 081 120,00 29 400,00 - - - - - -

276 с. Целинное, ул. Московская, д. 3 147,50 4336500,00 - - - 147,50 4 336 500,00 29 400,00 - - - - - -

277 р.п. русская Поляна, пер. дзержинского, д. 41 (ул. рассохина, д. 111) 34,50 1014300,00 - - - 34,50 1 014 300,00 29 400,00 - - - - - -

XXІV. Итого по Саргатскому муниципальному району Омской области 1138,00 33457200,00 - - - 1 138,00 33 457 200,00 29 400,00 - - - - - -

278 р.п. Саргатское, ул. 10 квартал, д. 3 366,70 10780980,00 - - - 366,70 10 780 980,00 29 400,00 - - - - - -

279 р.п. Саргатское, ул. 10 квартал, д. 4 401,10 11792340,00 - - - 401,10 11 792 340,00 29 400,00 - - - - - -

280 р.п. Саргатское, ул. 10 квартал, д. 5 370,20 10883880,00 - - - 370,20 10 883 880,00 29 400,00 - - - - - -

XXV. Итого по Таврическому муниципальному району Омской области 574,80 16899120,00 - - - 574,80 16 899 120,00 29 400,00 - - - - - -

281 п. Новоуральский, ул. Горького, д. 13 116,70 3430980,00 - - - 116,70 3 430 980,00 29 400,00 - - - - - -

282 п. Новоуральский, ул. Советская, д. 24 63,40 1863960,00 - - - 63,40 1 863 960,00 29 400,00 - - - - - -

283 р.п. Таврическое, ул. кирова, д. 63 178,50 5247900,00 - - - 178,50 5 247 900,00 29 400,00 - - - - - -

284 р.п. Таврическое, ул. кирова, д. 65 166,60 4898040,00 - - - 166,60 4 898 040,00 29 400,00 - - - - - -

285 с. Прииртышское, ул. Чапаева, д. 7 49,60 1458240,00 - - - 49,60 1 458 240,00 29 400,00 - - - - - -

XXVІ. Итого по Тарскому городскому поселению Тарского муниципального рай-
она Омской области

465,30 13679820,00 - - - 465,30 13 679 820,00 29 400,00 - - - - - -

286 г. Тара, ул. дзержинского, д. 20а 89,60 2634240,00 - - - 89,60 2 634 240,00 29 400,00 - - - - - -

287 г. Тара, ул. Мира, д. 21 140,00 4116000,00 - - - 140,00 4 116 000,00 29 400,00 - - - - - -

288 г. Тара, ул. Советская, д. 16 235,70 6929580,00 - - - 235,70 6 929 580,00 29 400,00 - - - - - -

XXVІІ. Итого по Тевризскому муниципальному району Омской области 2153,00 63298200,00 - - - 2 153,00 63 298 200,00 29 400,00 - - - - - -

289 деревня Ураш, ул. Школьная, д. 13 104,00 3057600,00 - - - 104,00 3 057 600,00 29 400,00 - - - - - -

290 п. белый яр, ул. 50 лет Советской Власти, д. 30 120,00 3528000,00 - - - 120,00 3 528 000,00 29 400,00 - - - - - -

291 р.п. Тевриз, ул. Зои космодемьянской, д. 12 148,00 4351200,00 - - - 148,00 4 351 200,00 29 400,00 - - - - - -

292 с. бородинка, ул. береговая, д. 5 127,00 3733800,00 - - - 127,00 3 733 800,00 29 400,00 - - - - - -

293 с. бородинка, ул. Иртышная, д. 1 112,00 3292800,00 - - - 112,00 3 292 800,00 29 400,00 - - - - - -

294 с. бородинка, ул. Иртышная, д. 5 115,00 3381000,00 - - - 115,00 3 381 000,00 29 400,00 - - - - - -

295 с. екатериновка, ул. Зеленая, д. 8 174,00 5115600,00 - - - 174,00 5 115 600,00 29 400,00 - - - - - -

296 с. екатериновка, ул. Новая, д. 7 147,00 4321800,00 - - - 147,00 4 321 800,00 29 400,00 - - - - - -

297 с. ермиловка, ул. Северная, д. 6 124,00 3645600,00 - - - 124,00 3 645 600,00 29 400,00 - - - - - -

298 с. Журавлевка, ул. Новая, д. 11 122,00 3586800,00 - - - 122,00 3 586 800,00 29 400,00 - - - - - -

299 с. Журавлевка, ул. Новая, д. 13 128,00 3763200,00 - - - 128,00 3 763 200,00 29 400,00 - - - - - -

300 с. Журавлевка, ул. Новая, д. 19 124,00 3645600,00 - - - 124,00 3 645 600,00 29 400,00 - - - - - -

301 с. Журавлевка, ул. Новая, д. 6 120,00 3528000,00 - - - 120,00 3 528 000,00 29 400,00 - - - - - -

302 с. Журавлевка, ул. Новая, д. 7 126,00 3704400,00 - - - 126,00 3 704 400,00 29 400,00 - - - - - -

303 с. Журавлевка, ул. Новая, д. 15 118,00 3469200,00 - - - 118,00 3 469 200,00 29 400,00 - - - - - -

304 с. Утьма, ул. Молодежная, д. 14 244,00 7173600,00 - - - 244,00 7 173 600,00 29 400,00 - - - - - -

XXVІІІ. Итого по Тюкалинскому городскому поселению Тюкалинского муници-
пального района Омской области

196,10 5765340,00 - - - 196,10 5 765 340,00 29 400,00 - - - - - -

305 г. Тюкалинск, ул. Гагарина, д. 15 47,60 1399440,00 - - - 47,60 1 399 440,00 29 400,00 - - - - - -

306 г. Тюкалинск, ул. кирова, д. 7 148,50 4365900,00 - - - 148,50 4 365 900,00 29 400,00 - - - - - -

XXІX. Итого по Усть-Ишимскому муниципальному району Омской области 427,90 12580260,00 - - - 427,90 12 580 260,00 29 400,00 - - - - - -

307 с. Усть-Ишим, ул. Победы, д. 12 154,00 4527600,00 - - - 154,00 4 527 600,00 29 400,00 - - - - - -

308 с. Усть-Ишим, ул. Советская, д. 114 189,90 5583060,00 - - - 189,90 5 583 060,00 29 400,00 - - - - - -

309 с. Усть-Ишим, ул. Советская, д. 93 84,00 2469600,00 - - - 84,00 2 469 600,00 29 400,00 - - - - - -

XXX. Итого по Черлакскому муниципальному району Омской области 1502,40 44170560,00 - - - 1 502,40 44 170 560,00 29 400,00 - - - - - -

310 р.п. Черлак, ул. 40 лет Октября, д. 84а 95,70 2813580,00 - - - 95,70 2 813 580,00 29 400,00 - - - - - -

311 р.п. Черлак, ул. 2-я Восточная, д. 12 107,40 3157560,00 - - - 107,40 3 157 560,00 29 400,00 - - - - - -

312 р.п. Черлак, ул. коммунальная, д. 23 112,40 3304560,00 - - - 112,40 3 304 560,00 29 400,00 - - - - - -

313 р.п. Черлак, ул. коммунистическая, д. 5 123,80 3639720,00 - - - 123,80 3 639 720,00 29 400,00 - - - - - -

314 р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 2в 107,40 3157560,00 - - - 107,40 3 157 560,00 29 400,00 - - - - - -

315 р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 2г 124,40 3657360,00 - - - 124,40 3 657 360,00 29 400,00 - - - - - -

316 р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 2д 130,10 3824940,00 - - - 130,10 3 824 940,00 29 400,00 - - - - - -

317 р.п. Черлак, ул. Октябрьская, д. 3 92,80 2728320,00 - - - 92,80 2 728 320,00 29 400,00 - - - - - -

318 р.п. Черлак, ул. Пролетарская, д. 220 88,40 2598960,00 - - - 88,40 2 598 960,00 29 400,00 - - - - - -

319 р.п. Черлак, ул. Школьная, д. 36а 99,70 2931180,00 - - - 99,70 2 931 180,00 29 400,00 - - - - - -

320 с. Иртыш, пер. 13-й, д. 9 302,30 8887620,00 - - - 302,30 8 887 620,00 29 400,00 - - - - - -

321 с. Иртыш, пер. 6-й, д. 6 118,00 3469200,00 - - - 118,00 3 469 200,00 29 400,00 - - - - - -

Итого по Омской области в 2014 году 35969,40 1142523274,90 23 409,70 756 654 880,90 32 322,28 12 559,70 385 868 394,00 30 722,74 - - - - - -



116 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

 Всего Строительство многоквартирного дома
Приобретение жилых помещений у застрой-

щиков
Приобретение жилых помещений у 

лиц, не являющихся застройщиками
Выкуп жилых помещений у собствен-

ников

расселя-
емая пло-
щадь жи-
лых поме-

щений

Стоимость площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

кв.м руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

І. Итого по городскому округу город Омск 23409,70 756654880,90 23 409,70 756 654 880,90 32 322,28 - - - - - - - - -

1 г. Омск, п. Новостройка, д. 2 221,30 7152920,56 221,30 7 152 920,56 32 322,28 - - - - - - - - -

2 г. Омск, п. Новостройка, д. 3 213,00 6884645,64 213,00 6 884 645,64 32 322,28 - - - - - - - - -

3 г. Омск, п. Новостройка, д. 4 246,10 7954513,11 246,10 7 954 513,11 32 322,28 - - - - - - - - -

4 г. Омск, ул. 8-я Линия, д. 201 552,30 17851595,24 552,30 17 851 595,24 32 322,28 - - - - - - - - -

5 г. Омск, ул. 2-я Совхозная, д. 124а 86,90 2808806,13 86,90 2 808 806,13 32 322,28 - - - - - - - - -

6 г. Омск, ул. 20 лет ркка, д. 181 246,00 7951280,88 246,00 7 951 280,88 32 322,28 - - - - - - - - -

7 г. Омск, ул. краснофлотская, д. 23 182,20 5889119,42 182,20 5 889 119,42 32 322,28 - - - - - - - - -

8 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 52 125,20 4046749,46 125,20 4 046 749,46 32 322,28 - - - - - - - - -

9 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 54 119,90 3875441,37 119,90 3 875 441,37 32 322,28 - - - - - - - - -

10 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 56 85,00 2747393,80 85,00 2 747 393,80 32 322,28 - - - - - - - - -

11 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 59 74,30 2401545,40 74,30 2 401 545,40 32 322,28 - - - - - - - - -

12 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 63 73,20 2365990,90 73,20 2 365 990,90 32 322,28 - - - - - - - - -

13 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 66 170,60 5514180,97 170,60 5 514 180,97 32 322,28 - - - - - - - - -

14 г. Омск, ул. Иртышская, д. 18 85,60 2766787,17 85,60 2 766 787,17 32 322,28 - - - - - - - - -

15 г. Омск, ул. Иртышская, д. 24 129,10 4172806,35 129,10 4 172 806,35 32 322,28 - - - - - - - - -

16 г. Омск, ул. Иртышская, д. 33 96,70 3125564,48 96,70 3 125 564,48 32 322,28 - - - - - - - - -

17 г. Омск, ул. Трактовая, д. 8 158,80 5132778,06 158,80 5 132 778,06 32 322,28 - - - - - - - - -

18 г. Омск, ул. Трактовая, д. 10 188,10 6079820,87 188,10 6 079 820,87 32 322,28 - - - - - - - - -

19 г. Омск, ул. Трактовая, д. 12 156,20 5048740,14 156,20 5 048 740,14 32 322,28 - - - - - - - - -

20 г. Омск, ул. Трактовая, д. 14 163,30 5278228,32 163,30 5 278 228,32 32 322,28 - - - - - - - - -

21 г. Омск, ул. Трактовая, д. 16 116,40 3762313,39 116,40 3 762 313,39 32 322,28 - - - - - - - - -

22 г. Омск, ул. Лесокомбинатская, д. 3 129,60 4188967,49 129,60 4 188 967,49 32 322,28 - - - - - - - - -

23 г. Омск, ул. Лесокомбинатская, д. 10 118,90 3843119,09 118,90 3 843 119,09 32 322,28 - - - - - - - - -

24 г. Омск, ул. Солнечная, д. 4 91,70 2963953,08 91,70 2 963 953,08 32 322,28 - - - - - - - - -

25 г. Омск, ул. Солнечная, д. 6 91,30 2951024,16 91,30 2 951 024,16 32 322,28 - - - - - - - - -

26 г. Омск, ул. Солнечная, д. 10 91,10 2944559,71 91,10 2 944 559,71 32 322,28 - - - - - - - - -

27 г. Омск, ул. 1-я Осенняя, д. 86 160,00 5171564,80 160,00 5 171 564,80 32 322,28 - - - - - - - - -

28 г. Омск, ул. комсомольская, д. 11 145,60 4706123,97 145,60 4 706 123,97 32 322,28 - - - - - - - - -

29 г. Омск, ул. бердникова, д. 20 78,60 2540531,21 78,60 2 540 531,21 32 322,28 - - - - - - - - -

30 г. Омск, ул. 4-й енисейский проезд, д. 10 61,10 1974891,31 61,10 1 974 891,31 32 322,28 - - - - - - - - -

31 г. Омск, ул. 4-й енисейский проезд, д. 26 59,40 1919943,43 59,40 1 919 943,43 32 322,28 - - - - - - - - -

32 г. Омск, ул. Масленникова, д. 203 403,50 13042039,98 403,50 13 042 039,98 32 322,28 - - - - - - - - -

33 г. Омск, ул. Масленникова, д. 205 396,30 12809319,56 396,30 12 809 319,56 32 322,28 - - - - - - - - -

34 г. Омск, ул. Масленникова, д. 207 299,20 9670826,18 299,20 9 670 826,18 32 322,28 - - - - - - - - -

35 г. Омск, ул. Масленникова, д. 211 422,80 13665859,98 422,80 13 665 859,98 32 322,28 - - - - - - - - -

36 г. Омск, ул. 20 лет ркка, д. 192 403,80 13051736,66 403,80 13 051 736,66 32 322,28 - - - - - - - - -

37 г. Омск, ул. 20 лет ркка, д. 194 400,70 12951537,60 400,70 12 951 537,60 32 322,28 - - - - - - - - -

38 г. Омск, ул. 20 лет ркка, д. 196 406,60 13142239,05 406,60 13 142 239,05 32 322,28 - - - - - - - - -

39 г. Омск, ул. 20 лет ркка, д. 198 392,70 12692959,36 392,70 12 692 959,36 32 322,28 - - - - - - - - -

40 г. Омск, ул. 20 лет ркка, д. 202 402,80 13019414,38 402,80 13 019 414,38 32 322,28 - - - - - - - - -

41 г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 5 152,90 4942076,61 152,90 4 942 076,61 32 322,28 - - - - - - - - -

42 г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 10 278,60 9004989,99 278,60 9 004 989,99 32 322,29 - - - - - - - - -

43 г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 27 278,10 8988826,07 278,10 8 988 826,07 32 322,28 - - - - - - - - -

44 г. Омск, ул. 4-я Заречная, д. 9 725,40 23446581,91 725,40 23 446 581,91 32 322,28 - - - - - - - - -

45 г. Омск, ул. 4-я Заречная, д. 9б 167,00 5397820,76 167,00 5 397 820,76 32 322,28 - - - - - - - - -

46 г. Омск, ул. 17-я Линия, д. 3а 202,10 6532332,79 202,10 6 532 332,79 32 322,28 - - - - - - - - -

47 г. Омск, ул. 107-й Военный городок, д. 52 725,40 23446581,91 725,40 23 446 581,91 32 322,28 - - - - - - - - -

48 г. Омск, ул. 107-й Военный городок, д. 28 716,90 23171842,53 716,90 23 171 842,53 32 322,28 - - - - - - - - -

49 г. Омск, ул. 107-й Военный городок, д. 29 710,10 22952051,03 710,10 22 952 051,03 32 322,28 - - - - - - - - -

50 г. Омск, ул. булатова, д. 39 98,40 3180512,35 98,40 3 180 512,35 32 322,28 - - - - - - - - -

51 г. Омск, ул. булатова, д. 104 160,40 5184493,71 160,40 5 184 493,71 32 322,28 - - - - - - - - -

52 г. Омск, ул. Гусарова, д. 47 165,70 5355801,80 165,70 5 355 801,80 32 322,28 - - - - - - - - -

53 г. Омск, ул. Гусарова, д. 112 757,90 24497056,01 757,90 24 497 056,01 32 322,28 - - - - - - - - -

54 г. Омск, ул. дальняя, д. 42 722,10 23339918,39 722,10 23 339 918,39 32 322,28 - - - - - - - - -

55 г. Омск, ул. дальняя, д. 42а 707,20 22858316,42 707,20 22 858 316,42 32 322,28 - - - - - - - - -

56 г. Омск, ул. рабиновича, д. 88 468,00 15126827,04 468,00 15 126 827,04 32 322,28 - - - - - - - - -

57 г. Омск, ул. Тарская, д. 32 558,30 18045528,92 558,30 18 045 528,92 32 322,28 - - - - - - - - -

58 г. Омск, ул. Суровцева, д. 1 1033,00 33388915,24 1 033,00 33 388 915,24 32 322,28 - - - - - - - - -

59 г. Омск, ул. Мельничная, д. 118 368,70 11917224,64 368,70 11 917 224,64 32 322,28 - - - - - - - - -

60 г. Омск, ул. Перова, д. 11 58,80 1900550,06 58,80 1 900 550,06 32 322,28 - - - - - - - - -

61 г. Омск, ул. Перова, д. 16 82,70 2673052,56 82,70 2 673 052,56 32 322,28 - - - - - - - - -

62 г. Омск, ул. Грибоедова, д. 5 111,10 3591005,31 111,10 3 591 005,31 32 322,28 - - - - - - - - -

63 г. Омск, ул. Грибоедова, д. 5а 105,00 3393839,40 105,00 3 393 839,40 32 322,28 - - - - - - - - -

64 г. Омск, ул. Грибоедова, д. 7 157,80 5100455,78 157,80 5 100 455,78 32 322,28 - - - - - - - - -

65 г. Омск, ул. Грибоедова, д. 7а 113,90 3681507,69 113,90 3 681 507,69 32 322,28 - - - - - - - - -

66 г. Омск, ул. 7-я кировская, д. 1 186,00 6011944,08 186,00 6 011 944,08 32 322,28 - - - - - - - - -

67 г. Омск, ул. дунаевского, д. 65 126,50 4088768,42 126,50 4 088 768,42 32 322,28 - - - - - - - - -

68 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 57 85,00 2747393,80 85,00 2 747 393,80 32 322,28 - - - - - - - - -

69 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 55 109,10 3526360,75 109,10 3 526 360,75 32 322,28 - - - - - - - - -

70 г. Омск, ул. П.Г. косенкова, д. 39 184,90 5976389,57 184,90 5 976 389,57 32 322,28 - - - - - - - - -

71 г. Омск, ул. Солнечная, д. 9 92,70 2996275,36 92,70 2 996 275,36 32 322,28 - - - - - - - - -

72 г. Омск, ул. Солнечная, д. 8 91,90 2970417,53 91,90 2 970 417,53 32 322,28 - - - - - - - - -

73 г. Омск, ул. Солнечная, д. 7 91,20 2947791,94 91,20 2 947 791,94 32 322,28 - - - - - - - - -

74 г. Омск, ул. Солнечная, д. 5 91,90 2970417,53 91,90 2 970 417,53 32 322,28 - - - - - - - - -

75 г. Омск, ул. Солнечная, д. 3 100,90 3261318,05 100,90 3 261 318,05 32 322,28 - - - - - - - - -

76 г. Омск, ул. Солнечная, д. 1 134,00 4331185,52 134,00 4 331 185,52 32 322,28 - - - - - - - - -

77 г. Омск, ул. Лесокомбинатская, д. 24 122,20 3949782,62 122,20 3 949 782,62 32 322,28 - - - - - - - - -

78 г. Омск, ул. Лесокомбинатская, д. 22 149,70 4838645,32 149,70 4 838 645,32 32 322,28 - - - - - - - - -

79 г. Омск, ул. круговая, д. 23 39,10 1263801,15 39,10 1 263 801,15 32 322,28 - - - - - - - - -

80 г. Омск, ул. комсомольская, д. 19 134,00 4331185,52 134,00 4 331 185,52 32 322,28 - - - - - - - - -

81 г. Омск, ул. комсомольская, д. 17 148,00 4783697,44 148,00 4 783 697,44 32 322,28 - - - - - - - - -

82 г. Омск, ул. комбинатский перулок, д. 1 570,60 18443092,97 570,60 18 443 092,97 32 322,28 - - - - - - - - -



11713 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

 Всего Строительство многоквартирного дома
Приобретение жилых помещений у застрой-

щиков
Приобретение жилых помещений у 

лиц, не являющихся застройщиками
Выкуп жилых помещений у собствен-

ников

расселя-
емая пло-
щадь жи-
лых поме-

щений

Стоимость площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

кв.м руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

83 г. Омск, ул. комбинатская, д. 9 203,30 6571119,52 203,30 6 571 119,52 32 322,28 - - - - - - - - -

84 г. Омск, ул. комбинатская, д. 7 149,20 4822484,18 149,20 4 822 484,18 32 322,28 - - - - - - - - -

85 г. Омск, ул. комбинатская, д. 5 158,50 5123081,38 158,50 5 123 081,38 32 322,28 - - - - - - - - -

86 г. Омск, ул. аптечный переулок, д. 14 59,60 1926407,89 59,60 1 926 407,89 32 322,28 - - - - - - - - -

87 г. Омск, ул. 3-я Осенняя, д. 5 94,40 3051223,23 94,40 3 051 223,23 32 322,28 - - - - - - - - -

88 г. Омск, ул. 3-я Осенняя, д. 3 98,50 3183744,58 98,50 3 183 744,58 32 322,28 - - - - - - - - -

89 г. Омск, пер. Энергетиков, д. 12 81,50 2634265,82 81,50 2 634 265,82 32 322,28 - - - - - - - - -

90 г. Омск, ул. Трактовая, д. 18 116,50 3765545,62 116,50 3 765 545,62 32 322,28 - - - - - - - - -

91 г. Омск, ул. Трактовая, д. 5 216,30 6991309,16 216,30 6 991 309,16 32 322,28 - - - - - - - - -

92 г. Омск, ул. Энергетиков, д. 34 110,50 3571611,94 110,50 3 571 611,94 32 322,28 - - - - - - - - -

93 г. Омск, ул. 1-й Целинный переулок, д. 15 104,50 3377678,26 104,50 3 377 678,26 32 322,28 - - - - - - - - -

94 г. Омск, мкр. Входной 2884 км, д. 3 141,60 4576834,85 141,60 4 576 834,85 32 322,28 - - - - - - - - -

95 г. Омск, мкр. Входной 2884 км, д. 5 69,90 2259327,37 69,90 2 259 327,37 32 322,28 - - - - - - - - -

96 г. Омск, мкр. Входной 2884 км, д. 5/1 91,20 2947791,94 91,20 2 947 791,94 32 322,28 - - - - - - - - -

97 г. Омск, мкр. Входной 2884 км, д. 5а 266,30 8607423,16 266,30 8 607 423,16 32 322,28 - - - - - - - - -

98 г. Омск, ул. Масленникова, д. 217 424,00 13704646,72 424,00 13 704 646,72 32 322,28 - - - - - - - - -

99 г. Омск, ул. Масленникова, д. 215 428,00 13833935,84 428,00 13 833 935,84 32 322,28 - - - - - - - - -

100 г. Омск, ул 4-я Линия, д. 196 75,50 2440332,14 75,50 2 440 332,14 32 322,28 - - - - - - - - -

101 г. Омск, ул 2-я Линия, д. 171 150,10 4851574,23 150,10 4 851 574,23 32 322,28 - - - - - - - - -

102 г. Омск, ул. 2-я Тепловозная, д. 11а 241,20 7796133,94 241,20 7 796 133,94 32 322,28 - - - - - - - - -

II. Итого по большереченcкому муниципальному району Омской области 2195,70 68544626,00 - - - 2 195,70 68 544 626,00 31 217,66 - - - - - -

103 с. Ингалы, ул. Центральная, д. 10 71,60 2251368,00 - - - 71,60 2 251 368,00 31 443,69 - - - - - -

104 с. Ингалы, ул. Почтовая, д. 16 71,10 2236478,00 - - - 71,10 2 236 478,00 31 455,39 - - - - - -

105 с. красный яр, ул. Совхозная, д. 12 118,30 3642094,00 - - - 118,30 3 642 094,00 30 786,93 - - - - - -

106 с. красный яр, ул. Совхозная, д. 9 74,80 2346664,00 - - - 74,80 2 346 664,00 31 372,51 - - - - - -

107 с. красный яр, ул. Совхозная, д. 17 75,20 2358576,00 - - - 75,20 2 358 576,00 31 364,04 - - - - - -

108 с. красный яр, пер. Северный, д. 4 78,60 2459828,00 - - - 78,60 2 459 828,00 31 295,52 - - - - - -

109 с. красный яр, ул. Зеленая, д. 11 149,20 4562296,00 - - - 149,20 4 562 296,00 30 578,39 - - - - - -

110 с. красный яр, ул. Зеленая, д. 9 85,70 2730826,00 - - - 85,70 2 730 826,00 31 864,95 - - - - - -

111 с. курносово, пер. банный, д. 4 76,30 2391334,00 - - - 76,30 2 391 334,00 31 341,21 - - - - - -

112 с. курносово, ул. Советов, д. 36 92,40 2870792,00 - - - 92,40 2 870 792,00 31 069,18 - - - - - -

113 с. Ингалы, ул. Ленина, д. 1 70,00 2203720,00 - - - 70,00 2 203 720,00 31 481,71 - - - - - -

114 деревня криводаново, ул. Школьная, д. 4 76,60 2400268,00 - - - 76,60 2 400 268,00 31 335,09 - - - - - -

115 деревня криводаново, ул. Центральная, д. 12 81,50 2546190,00 - - - 81,50 2 546 190,00 31 241,60 - - - - - -

116 деревня криводаново, ул. Центральная, д. 2 79,10 2474718,00 - - - 79,10 2 474 718,00 31 285,94 - - - - - -

117 деревня безымянная, пер. рабочий, д. 2 67,10 2117358,00 - - - 67,10 2 117 358,00 31 555,26 - - - - - -

118 деревня куйгалы, пер. Школьный, д. 1 102,50 3171570,00 - - - 102,50 3 171 570,00 30 942,15 - - - - - -

119 деревня куйгалы, ул. Школьная, д. 4 78,40 2453872,00 - - - 78,40 2 453 872,00 31 299,39 - - - - - -

120 деревня куйгалы, ул. Молодежная, д. 4 61,80 1959524,00 - - - 61,80 1 959 524,00 31 707,51 - - - - - -

121 деревня решетниково, ул. Советов, д. 13 89,00 2769540,00 - - - 89,00 2 769 540,00 31 118,43 - - - - - -

122 деревня решетниково, ул. Новая, д. 3 99,80 3091164,00 - - - 99,80 3 091 164,00 30 973,59 - - - - - -

123 с. Такмык, ул. 50 лет Октября, д. 12 75,80 2376444,00 - - - 75,80 2 376 444,00 31 351,50 - - - - - -

124 с. Такмык, ул. красногвардейская, д. 14 57,60 1834448,00 - - - 57,60 1 834 448,00 31 848,06 - - - - - -

125 с. Такмык, ул. радищева, д. 51 102,40 3168592,00 - - - 102,40 3 168 592,00 30 943,28 - - - - - -

126 деревня Секменево, ул. береговая, д. 39 111,30 3433634,00 - - - 111,30 3 433 634,00 30 850,26 - - - - - -

127 деревня Моховое Озеро, ул. Луговая, д. 10 105,80 3269844,00 - - - 105,80 3 269 844,00 30 905,90 - - - - - -

128 с. Такмык, ул. дзержинского, д. 12 43,80 1423484,00 - - - 43,80 1 423 484,00 32 499,63 - - - - - -

III. Итого по большеуковскому муниципальному району Омской области 638,40 19368912,00 - - - 638,40 19 368 912,00 30 339,77 - - - - - -

129 с. белогривка, ул. Молодежная, д. 12 96,00 2918440,00 - - - 96,00 2 918 440,00 30 400,42 - - - - - -

130 с. большие Уки, ул. Спортивная, д. 6 80,60 2459828,00 - - - 80,60 2 459 828,00 30 518,96 - - - - - -

131 с. Становка, ул. Зеленая, д. 11 41,50 1265650,00 - - - 41,50 1 265 650,00 30 497,59 - - - - - -

132 с. Становка, ул. Мира, д. 9 43,00 1310320,00 - - - 43,00 1 310 320,00 30 472,56 - - - - - -

133 с. Чебаклы, ул. Мира, д. 2 124,60 3770148,00 - - - 124,60 3 770 148,00 30 258,01 - - - - - -

134 с. Чебаклы, ул. Мира, д. 4 134,00 4050080,00 - - - 134,00 4 050 080,00 30 224,48 - - - - - -

135 с. Чебаклы, ул. Набережная, д. 11 118,70 3594446,00 - - - 118,70 3 594 446,00 30 281,77 - - - - - -

IV. Итого по Знаменскому муниципальному району Омской области 850,30 25857974,00 - - - 850,30 25 857 974,00 30 410,41 - - - - - -

136 с. Завьялово, ул. Н. ерахтина, д. 10 107,30 3254954,00 - - - 107,30 3 254 954,00 30 335,08 - - - - - -

137 деревня Липовка, ул. Липовская, д. 31 97,30 2957154,00 - - - 97,30 2 957 154,00 30 392,13 - - - - - -

138 с. Шухово, ул. Животноводов, д. 10 86,50 2635530,00 - - - 86,50 2 635 530,00 30 468,55 - - - - - -

139 деревня Слобода, ул. Новая, д. 9 85,70 2611706,00 - - - 85,70 2 611 706,00 30 474,98 - - - - - -

140 деревня Слобода, ул. Новая, д. 22 101,30 3076274,00 - - - 101,30 3 076 274,00 30 367,96 - - - - - -

141 деревня Щербаково, ул. Щербаковская, д. 9 72,80 2227544,00 - - - 72,80 2 227 544,00 30 598,13 - - - - - -

142 деревня Щербаково, ул. Щербаковская, д. 22 119,00 3603380,00 - - - 119,00 3 603 380,00 30 280,50 - - - - - -

143 деревня Тузаклы, ул. Молодежная, д. 7 100,40 3049472,00 - - - 100,40 3 049 472,00 30 373,23 - - - - - -

144 с. Шухово, ул. Ленина, д. 19 80,00 2441960,00 - - - 80,00 2 441 960,00 30 524,50 - - - - - -

V. Итого по калачинскому городскому поселению калачинского муниципально-
го района Омской области

1170,20 36307776,00 - - - 1 170,20 36 307 776,00 31 026,98 - - - - - -

145 г. калачинск, ул. Школьная, д. 1 132,30 4910722,00 - - - 132,30 4 910 722,00 37 118,08 - - - - - -

146 г. калачинск, ул. Советская, д. 126 87,00 2620640,00 - - - 87,00 2 620 640,00 30 122,30 - - - - - -

147 г. калачинск, ул. Черепова, д. 44 117,40 3525952,00 - - - 117,40 3 525 952,00 30 033,66 - - - - - -

148 г. калачинск, ул. Садовая, д. 57 250,80 7498604,00 - - - 250,80 7 498 604,00 29 898,74 - - - - - -

149 г. калачинск, ул. Советская, д. 111 85,10 2564058,00 - - - 85,10 2 564 058,00 30 129,94 - - - - - -

150 г. калачинск, ул. Черепова, д. 52 75,10 2266258,00 - - - 75,10 2 266 258,00 30 176,54 - - - - - -

151 г. калачинск, ул. Железнодорожная, д. 71 189,70 5679046,00 - - - 189,70 5 679 046,00 29 936,98 - - - - - -

152 г. калачинск, ул. Фрунзе, д. 29а 87,80 2644464,00 - - - 87,80 2 644 464,00 30 119,18 - - - - - -

153 г. калачинск, ул. бочкарева, д. 151 77,40 2555124,00 - - - 77,40 2 555 124,00 33 011,94 - - - - - -

154 г. калачинск, ул. Фрунзе, д. 64 67,60 2042908,00 - - - 67,60 2 042 908,00 30 220,53 - - - - - -

VI. Итого по колосовскому сельскому поселению колосовского муниципально-
го района Омской области

421,60 12704148,00 - - - 421,60 12 704 148,00 30 133,18 - - - - - -

155 с. колосовка, ул. Новая, д. 1 75,80 2287104,00 - - - 75,80 2 287 104,00 30 172,88 - - - - - -

156 с. колосовка, ул. Мелиораторов, д. 29 83,70 2522366,00 - - - 83,70 2 522 366,00 30 135,79 - - - - - -

157 с. колосовка, ул. Новая, д. 6 111,50 3350250,00 - - - 111,50 3 350 250,00 30 047,09 - - - - - -

158 с. колосовка, ул. Новая, д. 3 78,60 2370488,00 - - - 78,60 2 370 488,00 30 158,88 - - - - - -

159 с. колосовка, ул. Суворова, д. 9 72,00 2173940,00 - - - 72,00 2 173 940,00 30 193,61 - - - - - -



118 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

 Всего Строительство многоквартирного дома
Приобретение жилых помещений у застрой-

щиков
Приобретение жилых помещений у 

лиц, не являющихся застройщиками
Выкуп жилых помещений у собствен-

ников

расселя-
емая пло-
щадь жи-
лых поме-

щений

Стоимость площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

кв.м руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

VII. Итого по Нижнеомскому муниципальному району Омской области 843,00 26057500,00 - - - 843,00 26 057 500,00 30 910,44 - - - - - -

160 с. Нижняя Омка, ул. 50 лет Октября, д. 51 82,50 2575970,00 - - - 82,50 2 575 970,00 31 223,88 - - - - - -

161 с. Нижняя Омка, ул. Строителей, д. 52 123,20 3788016,00 - - - 123,20 3 788 016,00 30 746,88 - - - - - -

162 с. Соловецкое, ул. Мира, д. 11 92,50 2873770,00 - - - 92,50 2 873 770,00 31 067,78 - - - - - -

163 с. Соловецкое, ул. Мира, д. 36 110,50 3409810,00 - - - 110,50 3 409 810,00 30 858,01 - - - - - -

164 с. Соловецкое, ул. Школьная, д. 16 111,90 3451502,00 - - - 111,90 3 451 502,00 30 844,52 - - - - - -

165 с. Нижняя Омка, ул. Строителей, д. 34  128,30 3939894,00 - - - 128,30 3 939 894,00 30 708,45 - - - - - -

166 с. Нижняя Омка, ул. Зои космодемьянской, д. 42 68,50 2159050,00 - - - 68,50 2 159 050,00 31 518,98 - - - - - -

167 с. Нижняя Омка, ул. Юбилейная, д. 20  125,60 3859488,00 - - - 125,60 3 859 488,00 30 728,41 - - - - - -

VIII. Итого по Нововаршавскому муниципальному району Омской области 149,90 4523582,00 - - - 149,90 4 523 582,00 30 177,33 - - - - - -

168 р.п. Нововаршавка, ул. комарова, д. 66 57,30 1736174,00 - - - 57,30 1 736 174,00 30 299,72 - - - - - -

169 р.п. Нововаршавка, ул. комарова, д. 3 92,60 2787408,00 - - - 92,60 2 787 408,00 30 101,60 - - - - - -

IX. Итого по Лукьяновскому казачьему сельскому поселению Одесского муни-
ципального района Омской области

344,90 10390242,00 - - - 344,90 10 390 242,00 30 125,38 - - - - - -

170 деревня Тишанка, ул. Школьная, д. 19 120,40 3615292,00 - - - 120,40 3 615 292,00 30 027,34 - - - - - -

171 деревня Песчанка, ул. Центральная, д. 41 78,60 2370488,00 - - - 78,60 2 370 488,00 30 158,88 - - - - - -

172 деревня Песчанка, ул. Центральная, д. 5 92,30 2778474,00 - - - 92,30 2 778 474,00 30 102,64 - - - - - -

173 деревня Сарат, ул. Центральная, д. 25 53,60 1625988,00 - - - 53,60 1 625 988,00 30 335,60 - - - - - -

X. Итого по Любимовскому сельскому поселению Оконешниковского муници-
пального района Омской области

331,40 10047772,00 - - - 331,40 10 047 772,00 30 319,17 - - - - - -

174 с. Любимовка, ул. Нефтезаводская, д. 6 116,20 3519996,00 - - - 116,20 3 519 996,00 30 292,56 - - - - - -

175 деревня костяковка, ул. Центральная, д. 7 85,90 2617662,00 - - - 85,90 2 617 662,00 30 473,36 - - - - - -

176 с. Любимовка, ул. Новая, д. 26 129,30 3910114,00 - - - 129,30 3 910 114,00 30 240,63 - - - - - -

XI. Итого по Полтавскому городскому поселению Полтавского муниципального 
района Омской области

294,40 8945912,00 - - - 294,40 8 945 912,00 30 386,93 - - - - - -

177 р.п. Полтавка, ул. Советская, д. 25 99,50 3022670,00 - - - 99,50 3 022 670,00 30 378,59 - - - - - -

178 р.п. Полтавка, ул. Победы, д. 33 92,40 2811232,00 - - - 92,40 2 811 232,00 30 424,59 - - - - - -

179 р.п. Полтавка, ул. 20 Партсъезда, д. 20 102,50 3112010,00 - - - 102,50 3 112 010,00 30 361,07 - - - - - -

XII. Итого по русско-Полянскому муниципальному району Омской области 2681,90 81498926,00 - - - 2 681,90 81 498 926,00 30 388,50 - - - - - -

180 деревня Пограничное, ул. Граничная, д. 4 75,30 2248390,00 - - - 75,30 2 248 390,00 29 859,10 - - - - - -

181 с. бологое, ул. Олимпийская, д. 13 170,00 5068556,00 - - - 170,00 5 068 556,00 29 815,04 - - - - - -

182 р.п. русская Поляна, пер. Пролетарский, д. 53 121,40 3913092,00 - - - 121,40 3 913 092,00 32 233,05 - - - - - -

183 с. Сибирское, ул. Восточная, д. 12 154,80 4615900,00 - - - 154,80 4 615 900,00 29 818,48 - - - - - -

184 р.п. русская Поляна, ул. кирова, д. 132 210,70 6349096,00 - - - 210,70 6 349 096,00 30 133,35 - - - - - -

185 р.п. русская Поляна, ул. Ленина, д. 131 118,10 3522974,00 - - - 118,10 3 522 974,00 29 830,43 - - - - - -

186 р.п. русская Поляна, ул. 2-я Советская, д. 10 110,60 3299624,00 - - - 110,60 3 299 624,00 29 833,85 - - - - - -

187 р.п. русская Поляна, пер. дзержинского, д. 41 (ул. рассохина, д. 111) 55,30 1652790,00 - - - 55,30 1 652 790,00 29 887,70 - - - - - -

188 с. Хлебодаровка, ул. Октябрьская, д. 13 118,10 3522974,00 - - - 118,10 3 522 974,00 29 830,43 - - - - - -

189 р.п. русская Поляна, пер. Восточный, д. 38 108,30 3231130,00 - - - 108,30 3 231 130,00 29 835,00 - - - - - -

190 р.п. русская Поляна, ул. 1-я Советская, д. 20 42,20 1259694,00 - - - 42,20 1 259 694,00 29 850,57 - - - - - -

191 р.п. русская Поляна, пер. Пролетарский, д. 36 119,20 3555732,00 - - - 119,20 3 555 732,00 29 829,97 - - - - - -

192 с. Сибирское, ул. Восточная, д. 1 129,90 3874378,00 - - - 129,90 3 874 378,00 29 825,85 - - - - - -

193 р.п. русская Поляна, ул. 1-я Советская, д. 3 103,60 3091164,00 - - - 103,60 3 091 164,00 29 837,49 - - - - - -

194 с. Хлебодаровка, ул. 25-летия Совхоза, д. 26 88,10 2629574,00 - - - 88,10 2 629 574,00 29 847,60 - - - - - -

195 р.п. русская Поляна, ул. кирова, д. 124 81,30 3022670,00 - - - 81,30 3 022 670,00 37 179,21 - - - - - -

196 с. Цветочное, ул. Первомайская, д. 18 105,40 3144768,00 - - - 105,40 3 144 768,00 29 836,51 - - - - - -

197 р.п. русская Поляна, ул. Северная, д. 2 96,80 2888660,00 - - - 96,80 2 888 660,00 29 841,53 - - - - - -

198 р.п. русская Поляна, ул. 1-я Советская, д. 22 154,80 4618878,00 - - - 154,80 4 618 878,00 29 837,71 - - - - - -

199 с. Цветочное, ул. Октябрьская, д. 13 105,50 3147746,00 - - - 105,50 3 147 746,00 29 836,45 - - - - - -

200 с. добровольск, ул. комсомольская, д. 3 129,60 3865444,00 - - - 129,60 3 865 444,00 29 825,96 - - - - - -

201 р.п. русская Поляна, ул. Заводская, д. 16 76,90 2841012,00 - - - 76,90 2 841 012,00 36 944,24 - - - - - -

202 деревня Там-Чилик, ул. Магистральная, д. 13 206,00 6134680,00 - - - 206,00 6 134 680,00 29 780,00 - - - - - -

XIII. Итого по Саргатскому муниципальному району Омской области 462,30 13945974,00 - - - 462,30 13 945 974,00 30 166,50 - - - - - -

203 р.п. Саргатское, ул. кооперативная, д. 97 462,30 13945974,00 - - - 462,30 13 945 974,00 30 166,50 - - - - - -

XIV. Итого по Тарскому городскому поселению Тарского муниципального райо-
на Омской области

387,80 12888784,00 - - - 387,80 12 888 784,00 33 235,65 - - - - - -

204 г. Тара, ул. Советская, д. 96 231,70 8156742,00 - - - 231,70 8 156 742,00 35 203,89 - - - - - -

205 г. Тара, ул. Спасская, д. 19 156,10 4732042,00 - - - 156,10 4 732 042,00 30 314,17 - - - - - -

XV. Итого по Черлакскому муниципальному району Омской области 1787,90 54786266,00 - - - 1 787,90 54 786 266,00 30 642,80 - - - - - -

206 с. Иртыш, пер. 13-й, д. 5 107,60 3210284,00 - - - 107,60 3 210 284,00 29 835,35 - - - - - -

207 с. Иртыш, пер. 15-й, д. 5 377,00 11250884,00 - - - 377,00 11 250 884,00 29 843,19 - - - - - -

208 деревня бердниково, ул. Октябрьская, д. 60 69,60 2078644,00 - - - 69,60 2 078 644,00 29 865,57 - - - - - -

209 с. Иртыш, ул. Чапаева, д. 25 96,60 2882704,00 - - - 96,60 2 882 704,00 29 841,66 - - - - - -

210 р.п. Черлак, ул. Набережная, д. 10 122,30 3907136,00 - - - 122,30 3 907 136,00 31 947,15 - - - - - -

211 р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 126 30,40 949982,00 - - - 30,40 949 982,00 31 249,41 - - - - - -

212 р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 1 120,90 3799928,00 - - - 120,90 3 799 928,00 31 430,34 - - - - - -

213 р.п. Черлак, ул. Иртышская, д. 17 108,50 3237086,00 - - - 108,50 3 237 086,00 29 834,89 - - - - - -

214 р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 79 96,70 2885682,00 - - - 96,70 2 885 682,00 29 841,59 - - - - - -

215 р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 77 112,20 3648050,00 - - - 112,20 3 648 050,00 32 513,81 - - - - - -

216 р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 71 61,70 1899964,00 - - - 61,70 1 899 964,00 30 793,58 - - - - - -

217 р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 2б 114,30 3409810,00 - - - 114,30 3 409 810,00 29 832,11 - - - - - -

218 р.п. Черлак, ул. рабочая, д. 1 77,80 2647442,00 - - - 77,80 2 647 442,00 34 028,82 - - - - - -

219 р.п. Черлак, ул. Набережная, д. 8 70,90 2373466,00 - - - 70,90 2 373 466,00 33 476,25 - - - - - -

220 с. Южно-Подольск, ул. Северная, д. 3 100,20 2989912,00 - - - 100,20 2 989 912,00 29 839,44 - - - - - -

221 с. Южно-Подольск, ул. Н. карпенко, д. 20 121,20 3615292,00 - - - 121,20 3 615 292,00 29 829,14 - - - - - -

Итого по Омской области в 2015 году 35558,10 1184851766,58 18 623,50 633 055 226,58 33 992,28 16 934,60 551 796 540,00 32 583,97 - - - - - -

І. Итого по городскому округу город Омск 18623,50 633055226,58 18 623,50 633 055 226,58 33 992,28 - - - - - - - - -

1 г. Омск, ул. Лесная, д. 10 116,60 3963499,85 116,60 3 963 499,85 33 992,28 - - - - - - - - -

2 г. Омск, ул. Санитарная, д. 16 604,50 20548333,26 604,50 20 548 333,26 33 992,28 - - - - - - - - -

3 г. Омск, ул. Санитарная, д. 20 592,20 20130228,22 592,20 20 130 228,22 33 992,28 - - - - - - - - -

4 г. Омск, ул. Санитарная, д. 22 587,10 19956867,59 587,10 19 956 867,59 33 992,28 - - - - - - - - -

5 г. Омск, ул. Санитарная, д. 22а 582,00 19783506,96 582,00 19 783 506,96 33 992,28 - - - - - - - - -

6 г. Омск, ул. Ноябрьская, д. 3 278,10 9453253,07 278,10 9 453 253,07 33 992,28 - - - - - - - - -

7 г. Омск, ул. Ноябрьская, д. 1 200,80 6825649,82 200,80 6 825 649,82 33 992,28 - - - - - - - - -



11913 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

 Всего Строительство многоквартирного дома
Приобретение жилых помещений у застрой-

щиков
Приобретение жилых помещений у 

лиц, не являющихся застройщиками
Выкуп жилых помещений у собствен-

ников

расселя-
емая пло-
щадь жи-
лых поме-

щений

Стоимость площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

кв.м руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8 г. Омск, пос. Волжский, д. 10 368,60 12529554,41 368,60 12 529 554,41 33 992,28 - - - - - - - - -

9 г. Омск, пос. Волжский, д. 9 383,20 13025841,70 383,20 13 025 841,70 33 992,28 - - - - - - - - -

10 г. Омск, ул. барабинская, д. 4 220,70 7502096,20 220,70 7 502 096,20 33 992,28 - - - - - - - - -

11 г. Омск, ул. барабинская, д. 3 85,50 2906339,94 85,50 2 906 339,94 33 992,28 - - - - - - - - -

12 г. Омск, ул. барабинская, д. 2 114,30 3885317,60 114,30 3 885 317,60 33 992,28 - - - - - - - - -

13 г. Омск, ул. барабинская, д. 6 174,80 5941850,54 174,80 5 941 850,54 33 992,28 - - - - - - - - -

14 г. Омск, ул.1-й Тепловозный переулок, д. 6 272,10 9249299,39 272,10 9 249 299,39 33 992,28 - - - - - - - - -

15 г. Омск, ул.1-й Тепловозный переулок, д. 5 267,30 9086136,44 267,30 9 086 136,44 33 992,28 - - - - - - - - -

16 г. Омск, ул. 1-й Тепловозный перулок, д. 3 267,80 9103132,58 267,80 9 103 132,58 33 992,28 - - - - - - - - -

17 г. Омск, ул. Малый машиностроительный перулок, д. 1 112,30 3817333,04 112,30 3 817 333,04 33 992,28 - - - - - - - - -

18 г. Омск, ул. Машиностроительная, д. 63 103,70 3524999,44 103,70 3 524 999,44 33 992,28 - - - - - - - - -

19 г. Омск, ул. крымская, д. 80а 155,50 5285799,54 155,50 5 285 799,54 33 992,28 - - - - - - - - -

20 г. Омск, ул. крымская, д. 74 156,80 5329989,50 156,80 5 329 989,50 33 992,28 - - - - - - - - -

21 г. Омск, ул. Гризодубовой, д. 16 99,80 3392429,54 99,80 3 392 429,54 33 992,28 - - - - - - - - -

22 г. Омск, ул. 2-я Электровозная, д. 6 130,20 4425794,86 130,20 4 425 794,86 33 992,28 - - - - - - - - -

23 г. Омск, ул. 2-я Электровозная, д. 8 164,20 5581532,38 164,20 5 581 532,38 33 992,28 - - - - - - - - -

24 г. Омск, ул. 2-я Тепловозная, д. 9 275,00 9347877,00 275,00 9 347 877,00 33 992,28 - - - - - - - - -

25 г. Омск, ул. 2-я Тепловозная, д. 19 272,60 9266295,53 272,60 9 266 295,53 33 992,28 - - - - - - - - -

26 г. Омск, ул. 2-я Тепловозная, д. 5 286,80 9748985,90 286,80 9 748 985,90 33 992,28 - - - - - - - - -

27 г. Омск, ул. 1-я Электровозная, д. 14а 62,70 2131315,96 62,70 2 131 315,96 33 992,28 - - - - - - - - -

28 г. Омск, ул. 1-я Электровозная, д. 2а 142,80 4854097,58 142,80 4 854 097,58 33 992,28 - - - - - - - - -

29 г. Омск, ул. 1-я Электровозная, д. 2 131,00 4452988,68 131,00 4 452 988,68 33 992,28 - - - - - - - - -

30 г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 44а 406,70 13824660,28 406,70 13 824 660,28 33 992,28 - - - - - - - - -

31 г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 44 408,80 13896044,06 408,80 13 896 044,06 33 992,28 - - - - - - - - -

32 г. Омск, ул. Учебная, д. 80 276,70 9405663,88 276,70 9 405 663,88 33 992,28 - - - - - - - - -

33 г. Омск, ул. Учебная, д. 78 45,60 1550047,97 45,60 1 550 047,97 33 992,28 - - - - - - - - -

34 г. Омск, ул. Учебная, д. 57 125,20 4255833,46 125,20 4 255 833,46 33 992,28 - - - - - - - - -

35 г. Омск, ул. Учебная, д. 53 70,50 2396455,74 70,50 2 396 455,74 33 992,28 - - - - - - - - -

36 г. Омск, ул. Успешная, д. 10 143,40 4874492,95 143,40 4 874 492,95 33 992,28 - - - - - - - - -

37 г. Омск, ул. Успешная, д. 9 143,50 4877892,18 143,50 4 877 892,18 33 992,28 - - - - - - - - -

38 г. Омск, ул. Успешная, д. 8 169,30 5754893,00 169,30 5 754 893,00 33 992,28 - - - - - - - - -

39 г. Омск, ул. Степана разина, д. 36 226,90 7712848,33 226,90 7 712 848,33 33 992,28 - - - - - - - - -

40 г. Омск, ул. Смоленская, д. 12 99,90 3395828,77 99,90 3 395 828,77 33 992,28 - - - - - - - - -

41 г. Омск, ул. Смоленская, д. 11 104,30 3545394,80 104,30 3 545 394,80 33 992,28 - - - - - - - - -

42 г. Омск, ул. Смоленская, д. 10 104,40 3548794,03 104,40 3 548 794,03 33 992,28 - - - - - - - - -

43 г. Омск, ул. Смоленская, д. 9 103,30 3511402,52 103,30 3 511 402,52 33 992,28 - - - - - - - - -

44 г. Омск, ул. Смоленская, д. 8 110,50 3756146,94 110,50 3 756 146,94 33 992,28 - - - - - - - - -

45 г. Омск, ул. Смоленская, д. 6 103,30 3511402,52 103,30 3 511 402,52 33 992,28 - - - - - - - - -

46 г. Омск, ул. Смоленская, д. 3 81,30 2763572,36 81,30 2 763 572,36 33 992,28 - - - - - - - - -

47 г. Омск, ул. Смоленская, д. 2 121,80 4140259,70 121,80 4 140 259,70 33 992,28 - - - - - - - - -

48 г. Омск, ул. Пушкина, д. 105 679,50 23097754,26 679,50 23 097 754,26 33 992,28 - - - - - - - - -

49 г. Омск, ул. Пушкина, д. 75 701,70 23852382,88 701,70 23 852 382,88 33 992,28 - - - - - - - - -

50 г. Омск, ул. Новаторов, д. 9 102,00 3467212,56 102,00 3 467 212,56 33 992,28 - - - - - - - - -

51 г. Омск, ул. Новаторов, д. 10 104,10 3538596,35 104,10 3 538 596,35 33 992,28 - - - - - - - - -

52 г. Омск, ул. Новаторов, д. 8 100,90 3429821,05 100,90 3 429 821,05 33 992,28 - - - - - - - - -

53 г. Омск, ул. Новаторов, д. 5 102,70 3491007,16 102,70 3 491 007,16 33 992,28 - - - - - - - - -

54 г. Омск, ул. Новаторов, д. 4 124,60 4235438,09 124,60 4 235 438,09 33 992,28 - - - - - - - - -

55 г. Омск, ул. Новаторов, д. 3 120,10 4082472,83 120,10 4 082 472,83 33 992,28 - - - - - - - - -

56 г. Омск, ул. Новаторов, д. 2 102,10 3470611,79 102,10 3 470 611,79 33 992,28 - - - - - - - - -

57 г. Омск, ул. Новаторов, д. 1 122,60 4167453,53 122,60 4 167 453,53 33 992,28 - - - - - - - - -

58 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 29 103,00 3501204,84 103,00 3 501 204,84 33 992,28 - - - - - - - - -

59 г. Омск, ул. красных Зорь, д. 23 53,50 1818586,98 53,50 1 818 586,98 33 992,28 - - - - - - - - -

60 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 11а 154,20 5241609,58 154,20 5 241 609,58 33 992,28 - - - - - - - - -

61 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 10 309,70 10527409,12 309,70 10 527 409,12 33 992,28 - - - - - - - - -

62 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 35а 105,00 3569189,40 105,00 3 569 189,40 33 992,28 - - - - - - - - -

63 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 35 105,90 3599782,45 105,90 3 599 782,45 33 992,28 - - - - - - - - -

64 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 33а 269,20 9150721,78 269,20 9 150 721,78 33 992,28 - - - - - - - - -

65 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 31а 273,60 9300287,81 273,60 9 300 287,81 33 992,28 - - - - - - - - -

66 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 13а 53,60 1821986,21 53,60 1 821 986,21 33 992,28 - - - - - - - - -

67 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 12 239,30 8134352,60 239,30 8 134 352,60 33 992,28 - - - - - - - - -

68 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 11 74,80 2542622,54 74,80 2 542 622,54 33 992,28 - - - - - - - - -

69 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 9а 113,80 3868321,46 113,80 3 868 321,46 33 992,28 - - - - - - - - -

70 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 8 297,00 10095707,16 297,00 10 095 707,16 33 992,28 - - - - - - - - -

71 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 6а 275,20 9354675,46 275,20 9 354 675,46 33 992,28 - - - - - - - - -

72 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 6 286,60 9742187,45 286,60 9 742 187,45 33 992,28 - - - - - - - - -

73 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 4 182,60 6206990,33 182,60 6 206 990,33 33 992,28 - - - - - - - - -

74 г. Омск, ул. 27-я Линия, д. 31 117,20 3983895,22 117,20 3 983 895,22 33 992,28 - - - - - - - - -

75 г. Омск, ул. 26-я Линия, д. 9 293,90 9990331,09 293,90 9 990 331,09 33 992,28 - - - - - - - - -

76 г. Омск, ул. 26-я Линия, д. 7 301,50 10248672,42 301,50 10 248 672,42 33 992,28 - - - - - - - - -

77 г. Омск, ул. 26-я Линия, д. 5 309,00 10503614,52 309,00 10 503 614,52 33 992,28 - - - - - - - - -

78 г. Омск, ул. 26-я Линия, д. 3 306,90 10432230,73 306,90 10 432 230,73 33 992,28 - - - - - - - - -

79 г. Омск, ул. 26-я Линия, д. 1 228,30 7760437,52 228,30 7 760 437,52 33 992,28 - - - - - - - - -

80 г. Омск, ул. 17-я Линия, д. 3б 159,80 5431966,34 159,80 5 431 966,34 33 992,28 - - - - - - - - -

81 г. Омск, ул. 17-я Линия, д. 3 426,70 14504505,88 426,70 14 504 505,88 33 992,28 - - - - - - - - -

82 г. Омск, ул. 3-й разъезд, д. 35 43,50 1478664,18 43,50 1 478 664,18 33 992,28 - - - - - - - - -

83 г. Омск, ул. 3-й разъезд, д. 37 137,20 4663740,82 137,20 4 663 740,82 33 992,28 - - - - - - - - -

84 г. Омск, ул. 3-й разъезд, д. 33 82,40 2800963,87 82,40 2 800 963,87 33 992,28 - - - - - - - - -

85 г. Омск, ул. 3-я Заречная, д. 2б 270,70 9201710,20 270,70 9 201 710,20 33 992,28 - - - - - - - - -

86 г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 2 106,80 3630375,50 106,80 3 630 375,50 33 992,28 - - - - - - - - -

87 г. Омск, ул. 2-я Учхозная, д. 2 627,90 21343752,61 627,90 21 343 752,61 33 992,28 - - - - - - - - -

II. Итого по большереченcкому муниципальному району Омской области 3841,50 127168075,00 - - - 3 841,50 127 168 075,00 33 103,76 - - - - - -

88 р.п. большеречье, ул. Пролетарская, д. 82 70,50 2343025,00 - - - 70,50 2 343 025,00 33 234,40 - - - - - -

89 р.п. большеречье, ул. Пролетарская, д. 34 47,00 1603950,00 - - - 47,00 1 603 950,00 34 126,60 - - - - - -



120 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

 Всего Строительство многоквартирного дома
Приобретение жилых помещений у застрой-

щиков
Приобретение жилых помещений у 

лиц, не являющихся застройщиками
Выкуп жилых помещений у собствен-

ников

расселя-
емая пло-
щадь жи-
лых поме-

щений

Стоимость площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

кв.м руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

90 р.п. большеречье, ул. 1-я Западная, д. 32 48,00 1635400,00 - - - 48,00 1 635 400,00 34 070,83 - - - - - -

91 р.п. большеречье, ул. 2-я Западная, д. 32 56,40 1899580,00 - - - 56,40 1 899 580,00 33 680,50 - - - - - -

92 р.п. большеречье, ул. красноармейская, д. 68 95,20 3119840,00 - - - 95,20 3 119 840,00 32 771,43 - - - - - -

93 р.п. большеречье, ул. Индустриальная, д. 8 70,50 2343025,00 - - - 70,50 2 343 025,00 33 234,40 - - - - - -

94 р.п. большеречье, ул. Пролетарская, д. 167 71,60 2377620,00 - - - 71,60 2 377 620,00 33 206,98 - - - - - -

95 р.п. большеречье, ул. рабочая, д. 28 127,60 4264620,00 - - - 127,60 4 264 620,00 33 421,79 - - - - - -

96 р.п. большеречье, ул. красноармейская, д. 70 77,90 2575755,00 - - - 77,90 2 575 755,00 33 064,89 - - - - - -

97 р.п. большеречье, ул. Мира, д. 31 149,40 4824430,00 - - - 149,40 4 824 430,00 32 292,03 - - - - - -

98 р.п. большеречье, ул. Западная, д. 29 89,40 2937430,00 - - - 89,40 2 937 430,00 32 857,16 - - - - - -

99 р.п. большеречье, ул. Пристанская, д. 3 193,20 6327740,00 - - - 193,20 6 327 740,00 32 752,28 - - - - - -

100 р.п. большеречье, ул. Западная, д. 24 83,10 2739295,00 - - - 83,10 2 739 295,00 32 963,84 - - - - - -

101 р.п. большеречье, ул. Западная, д. 23 96,70 3167015,00 - - - 96,70 3 167 015,00 32 750,93 - - - - - -

102 с. евгащино, ул. Ленина, д. 60 61,20 2050540,00 - - - 61,20 2 050 540,00 33 505,56 - - - - - -

103 с. евгащино, ул. Ленина, д. 47 48,00 1635400,00 - - - 48,00 1 635 400,00 34 070,83 - - - - - -

104 с. евгащино, ул. Гагарина, д. 23 81,00 2736150,00 - - - 81,00 2 736 150,00 33 779,63 - - - - - -

105 деревня криводаново, ул. Школьная, д. 6 73,40 2434230,00 - - - 73,40 2 434 230,00 33 163,90 - - - - - -

106 деревня криводаново, ул. Школьная, д. 5 79,30 2619785,00 - - - 79,30 2 619 785,00 33 036,38 - - - - - -

107 с. красный яр, ул. Зеленая, д. 3 75,90 2512855,00 - - - 75,90 2 512 855,00 33 107,44 - - - - - -

108 с. красный яр, ул. Степная, д. 6 55,40 1868130,00 - - - 55,40 1 868 130,00 33 720,76 - - - - - -

109 с. красный яр, ул. Совхозная, д. 7 78,60 2597770,00 - - - 78,60 2 597 770,00 33 050,51 - - - - - -

110 с. красный яр, ул. Совхозная, д. 5 77,60 2566320,00 - - - 77,60 2 566 320,00 33 071,13 - - - - - -

111 с. красный яр, пер. Северный, д. 2 82,20 2710990,00 - - - 82,20 2 710 990,00 32 980,41 - - - - - -

112 с. курносово, ул. Советов, д. 53 80,60 2660670,00 - - - 80,60 2 660 670,00 33 010,79 - - - - - -

113 с. курносово, ул. Советов, д. 51 89,20 2931140,00 - - - 89,20 2 931 140,00 32 860,31 - - - - - -

114 с. курносово, ул. Советов, д. 40 64,90 2166905,00 - - - 64,90 2 166 905,00 33 388,37 - - - - - -

115 с. курносово, ул. Советов, д. 29 61,40 2056830,00 - - - 61,40 2 056 830,00 33 498,86 - - - - - -

116 с. курносово, ул. Советов, д. 61 58,20 1956190,00 - - - 58,20 1 956 190,00 33 611,51 - - - - - -

117 с. курносово, ул. Советов, д. 43 69,50 2311575,00 - - - 69,50 2 311 575,00 33 260,07 - - - - - -

118 деревня Черново, ул. Центральная, д. 18 82,60 2723570,00 - - - 82,60 2 723 570,00 32 973,00 - - - - - -

119 с. Старокарасук, ул. Ленинградская, д. 11 137,20 4440740,00 - - - 137,20 4 440 740,00 32 366,91 - - - - - -

120 деревня русиново, ул. Центральная, д. 22 103,20 3371440,00 - - - 103,20 3 371 440,00 32 668,99 - - - - - -

121 деревня русиново, ул. Центральная, д. 18 99,80 3264510,00 - - - 99,80 3 264 510,00 32 710,52 - - - - - -

122 деревня Черново, ул. Центральная, д. 20 87,60 2880820,00 - - - 87,60 2 880 820,00 32 886,07 - - - - - -

123 деревня березовка, ул. Центральная, д. 18 77,80 2572610,00 - - - 77,80 2 572 610,00 33 066,97 - - - - - -

124 деревня березовка, ул. Центральная, д. 12 58,20 1956190,00 - - - 58,20 1 956 190,00 33 611,51 - - - - - -

125 деревня криводаново, ул. Центральная, д. 10 79,00 2610350,00 - - - 79,00 2 610 350,00 33 042,41 - - - - - -

126 деревня криводаново, ул. Зеленая, д. 16 79,60 2629220,00 - - - 79,60 2 629 220,00 33 030,40 - - - - - -

127 деревня криводаново, ул. Зеленая, д. 10 76,00 2516000,00 - - - 76,00 2 516 000,00 33 105,26 - - - - - -

128 деревня безымянная, пер. рабочий, д. 4 69,10 2298995,00 - - - 69,10 2 298 995,00 33 270,55 - - - - - -

129 с. красный яр, ул. Степная, д. 13 80,60 2660670,00 - - - 80,60 2 660 670,00 33 010,79 - - - - - -

130 деревня Гущино, ул. Хуторская, д. 18 74,00 2453100,00 - - - 74,00 2 453 100,00 33 150,00 - - - - - -

131 деревня Моховое Озеро, ул. Луговая, д. 9 66,00 2201500,00 - - - 66,00 2 201 500,00 33 356,06 - - - - - -

132 деревня Моховое Озеро, ул. Луговая, д. 4 67,00 2232950,00 - - - 67,00 2 232 950,00 33 327,61 - - - - - -

133 с. Шипицыно, ул. Шипицынская, д. 59 55,80 1880710,00 - - - 55,80 1 880 710,00 33 704,48 - - - - - -

134 с. Шипицыно, ул. Шипицынская, д. 39 48,30 1644835,00 - - - 48,30 1 644 835,00 34 054,55 - - - - - -

135 с. Ингалы, ул. Советская, д. 76 86,80 2855660,00 - - - 86,80 2 855 660,00 32 899,31 - - - - - -

III. Итого по большеуковскому муниципальному району Омской области 981,40 31525480,00 - - - 981,40 31 525 480,00 32 122,97 - - - - - -

136 с. большие Уки, ул. Луговая, д. 16 82,40 2654380,00 - - - 82,40 2 654 380,00 32 213,35 - - - - - -

137 с. большие Уки, ул. береговая, д. 33а 60,00 1949900,00 - - - 60,00 1 949 900,00 32 498,33 - - - - - -

138 с. Чебаклы, ул. Заречная, д. 6 97,70 3135565,00 - - - 97,70 3 135 565,00 32 093,81 - - - - - -

139 с. Становка, ул. Зеленая, д. 2 51,20 1641690,00 - - - 51,20 1 641 690,00 32 064,26 - - - - - -

140 с. баслы, ул. Придорожная, д. 14 140,00 4465900,00 - - - 140,00 4 465 900,00 31 899,29 - - - - - -

141 с. баслы, ул. Центральная, д. 45 86,60 2786470,00 - - - 86,60 2 786 470,00 32 176,33 - - - - - -

142 с. большие Уки, ул. Луговая, д. 17 102,70 3292815,00 - - - 102,70 3 292 815,00 32 062,46 - - - - - -

143 с. большие Уки, ул. Луговая, д. 21 78,40 2528580,00 - - - 78,40 2 528 580,00 32 252,30 - - - - - -

144 с. Уралы, ул. Центральная, д. 3 101,00 3239350,00 - - - 101,00 3 239 350,00 32 072,77 - - - - - -

145 с. Уралы, ул. Центральная, д. 21 86,40 2780180,00 - - - 86,40 2 780 180,00 32 178,01 - - - - - -

146 с. Чебаклы, ул. Заречная, д. 2 95,00 3050650,00 - - - 95,00 3 050 650,00 32 112,11 - - - - - -

IV. Итого по Горьковскому муниципальному району Омской области 707,70 23011965,00 - - - 707,70 23 011 965,00 32 516,55 - - - - - -

147 п. алексеевский, ул. Пионерская, д. 12 65,30 2148035,00 - - - 65,30 2 148 035,00 32 894,87 - - - - - -

148 р.п. Горьковское, ул. Герцена, д. 74 91,70 2978315,00 - - - 91,70 2 978 315,00 32 478,90 - - - - - -

149 деревня Саратово, ул. Восточная, д. 32 101,40 3283380,00 - - - 101,40 3 283 380,00 32 380,47 - - - - - -

150 с. Новопокровка, ул. Зеленая, д. 4 53,70 1783215,00 - - - 53,70 1 783 215,00 33 206,98 - - - - - -

151 деревня Саратово, ул. Восточная, д. 25 93,00 3019200,00 - - - 93,00 3 019 200,00 32 464,52 - - - - - -

152 деревня Саратово, ул. Восточная, д. 34 92,00 2987750,00 - - - 92,00 2 987 750,00 32 475,54 - - - - - -

153 с. Новопокровка, ул. Советская, д. 30 108,50 3506675,00 - - - 108,50 3 506 675,00 32 319,59 - - - - - -

154 деревня богданово, ул. Центральная, д. 60 102,10 3305395,00 - - - 102,10 3 305 395,00 32 374,09 - - - - - -

V. Итого по Знаменскому муниципальному району Омской области 485,00 15567750,00 - - - 485,00 15 567 750,00 32 098,45 - - - - - -

155 деревня авяк, ул. Юбилейная, д. 12 106,00 3396600,00 - - - 106,00 3 396 600,00 32 043,40 - - - - - -

156 деревня авяк, ул. Юбилейная, д. 14 106,00 3396600,00 - - - 106,00 3 396 600,00 32 043,40 - - - - - -

157 с. Завьялово, ул. Территория ПМк, д. 23 91,00 2924850,00 - - - 91,00 2 924 850,00 32 141,21 - - - - - -

158 с. Завьялово, ул. Территория ПМк, д. 24 90,00 2893400,00 - - - 90,00 2 893 400,00 32 148,89 - - - - - -

159 с. Завьялово, ул. Территория ПМк, д. 25 92,00 2956300,00 - - - 92,00 2 956 300,00 32 133,70 - - - - - -

VI. Итого по Исилькульскому городскому поселению Исилькульского муници-
пального района Омской области

331,70 10589215,00 - - - 331,70 10 589 215,00 31 924,07 - - - - - -

160 г. Исилькуль, ул. Промышленная, д. 32 173,20 5541490,00 - - - 173,20 5 541 490,00 31 994,75 - - - - - -

161 г. Исилькуль, ул. Новая, д. 4 79,30 2525435,00 - - - 79,30 2 525 435,00 31 846,60 - - - - - -

162 г. Исилькуль, ул. Новая, д. 6 79,20 2522290,00 - - - 79,20 2 522 290,00 31 847,10 - - - - - -

VII. Итого по калачинскому городскому поселению калачинского муниципаль-
ного района Омской области

1246,20 39696190,00 - - - 1 246,20 39 696 190,00 31 853,79 - - - - - -

163 г. калачинск, ул. Заводская, д. 86а 629,60 20052520,00 - - - 629,60 20 052 520,00 31 849,62 - - - - - -

164 г. калачинск, пер. Орловский, д. 39 616,60 19643670,00 - - - 616,60 19 643 670,00 31 858,04 - - - - - -



12113 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

 Всего Строительство многоквартирного дома
Приобретение жилых помещений у застрой-

щиков
Приобретение жилых помещений у 

лиц, не являющихся застройщиками
Выкуп жилых помещений у собствен-

ников

расселя-
емая пло-
щадь жи-
лых поме-

щений

Стоимость площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

кв.м руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

VIII. Итого по Любинскому городскому поселению Любинского муниципально-
го района Омской области

876,20 29066090,00 - - - 876,20 29 066 090,00 33 172,89 - - - - - -

165 р.п. Любинский, ул. карла Маркса, д. 24 263,40 8661330,00 - - - 263,40 8 661 330,00 32 882,80 - - - - - -

166 р.п. Любинский, ул. буркенина, д. 7 100,80 3421760,00 - - - 100,80 3 421 760,00 33 946,03 - - - - - -

167 р.п. Любинский, ул. буркенина, д. 13 94,70 3229915,00 - - - 94,70 3 229 915,00 34 106,81 - - - - - -

168 р.п. Любинский, ул. Железнодорожная, д. 3 106,10 3462645,00 - - - 106,10 3 462 645,00 32 635,67 - - - - - -

169 р.п. Любинский, ул. коммунистическая, д. 6 70,70 2349315,00 - - - 70,70 2 349 315,00 33 229,35 - - - - - -

170 р.п. Любинский, ул. буркенина, д. 19 54,80 1849260,00 - - - 54,80 1 849 260,00 33 745,62 - - - - - -

171 р.п. Любинский, ул. Щорса, д. 65 84,00 2767600,00 - - - 84,00 2 767 600,00 32 947,62 - - - - - -

172 р.п. Любинский, ул. Железнодорожная, д. 5 101,70 3324265,00 - - - 101,70 3 324 265,00 32 686,97 - - - - - -

IX. Итого по красноярскому городскому поселению Любинского муниципально-
го района Омской области

404,10 13463745,00 - - - 404,10 13 463 745,00 33 317,85 - - - - - -

173 р.п. красный яр, ул. Северная, д. 10 141,70 4582265,00 - - - 141,70 4 582 265,00 32 337,79 - - - - - -

174 р.п. красный яр, ул. Средняя, д. 7 110,90 3739405,00 - - - 110,90 3 739 405,00 33 718,71 - - - - - -

175 р.п. красный яр, ул. Первомайская, д. 27 74,00 2578900,00 - - - 74,00 2 578 900,00 34 850,00 - - - - - -

176 р.п. красный яр, ул. Северная, д. 14 77,50 2563175,00 - - - 77,50 2 563 175,00 33 073,23 - - - - - -

X. Итого по Центрально-Любинскому сельскому поселению Любинского муни-
ципального района Омской области

100,80 3295960,00 - - - 100,80 3 295 960,00 32 698,02 - - - - - -

177 п. Центрально-Любинский, ул. Пионерская, д. 15 100,80 3295960,00 - - - 100,80 3 295 960,00 32 698,02 - - - - - -

XI. Итого по Нижнеомскому муниципальному району Омской области 1229,60 40306320,00 - - - 1 229,60 40 306 320,00 32 780,03 - - - - - -

178 с. Хомутинка, ул. 70 лет Октября, д. 26 86,00 2830500,00 - - - 86,00 2 830 500,00 32 912,79 - - - - - -

179 с. Хомутинка, ул. Зеленая, д. 40  104,00 3396600,00 - - - 104,00 3 396 600,00 32 659,62 - - - - - -

180 деревня Зенкуль, ул. Центральная, д. 31  114,00 3711100,00 - - - 114,00 3 711 100,00 32 553,51 - - - - - -

181 с. Нижняя Омка, ул. Почтовая, д. 47 73,50 2437375,00 - - - 73,50 2 437 375,00 33 161,56 - - - - - -

182 с. антоновка, ул. Советская, д. 2   91,20 2994040,00 - - - 91,20 2 994 040,00 32 829,39 - - - - - -

183 деревня ачаирка, ул. Центральная, д. 14  122,40 3975280,00 - - - 122,40 3 975 280,00 32 477,78 - - - - - -

184 деревня Вишневка, ул. Южная, д. 9 57,40 1931030,00 - - - 57,40 1 931 030,00 33 641,64 - - - - - -

185 деревня Придорожное, ул. Зеленая, д. 2 115,00 3742550,00 - - - 115,00 3 742 550,00 32 543,91 - - - - - -

186 с. Паутовка, ул. Октябрьская, д. 66  98,60 3226770,00 - - - 98,60 3 226 770,00 32 725,86 - - - - - -

187 с. Паутовка, ул. Первомайская, д. 15  93,30 3060085,00 - - - 93,30 3 060 085,00 32 798,34 - - - - - -

188 с. Паутовка, ул. Первомайская, д. 14  97,80 3201610,00 - - - 97,80 3 201 610,00 32 736,30 - - - - - -

189 с. Смирновка, ул. Центральная, д. 21 89,00 2924850,00 - - - 89,00 2 924 850,00 32 863,48 - - - - - -

190 с. Смирновка, ул. Центральная, д. 37 87,40 2874530,00 - - - 87,40 2 874 530,00 32 889,36 - - - - - -

XII. Итого по Нововаршавскому муниципальному району Омской области 2960,90 94095255,00 - - - 2 960,90 94 095 255,00 31 779,27 - - - - - -

191 п. Сибирское, ул. Школьная, д. 12 79,50 2531725,00 - - - 79,50 2 531 725,00 31 845,60 - - - - - -

192 р.п. Нововаршавка, ул. красный Путь, д. 66 110,10 3494095,00 - - - 110,10 3 494 095,00 31 735,65 - - - - - -

193 с. Заречное, ул. Школьная, д. 28 164,30 5198685,00 - - - 164,30 5 198 685,00 31 641,42 - - - - - -

194 с. Черлакское, ул. Сибирская, д. 1 99,20 3151290,00 - - - 99,20 3 151 290,00 31 767,04 - - - - - -

195 с. Заречное, ул. Степная, д. 7 84,10 2676395,00 - - - 84,10 2 676 395,00 31 823,96 - - - - - -

196 с. Заречное, ул. Молодежная, д. 10 81,80 2604060,00 - - - 81,80 2 604 060,00 31 834,47 - - - - - -

197 с. Заречное, ул. Степная, д. 5 86,00 2736150,00 - - - 86,00 2 736 150,00 31 815,70 - - - - - -

198 с. Заречное, ул. Школьная, д. 34 82,00 2610350,00 - - - 82,00 2 610 350,00 31 833,54 - - - - - -

199 с. Заречное, ул. Молодежная, д. 13 78,40 2497130,00 - - - 78,40 2 497 130,00 31 851,15 - - - - - -

200 с. Черлакское, ул. Мельничная, д. 5 99,00 3145000,00 - - - 99,00 3 145 000,00 31 767,68 - - - - - -

201 с. Черлакское, ул. Сибирская, д. 9 72,10 2298995,00 - - - 72,10 2 298 995,00 31 886,20 - - - - - -

202 с. Заречное, ул. Степная, д. 1 75,20 2396490,00 - - - 75,20 2 396 490,00 31 868,22 - - - - - -

203 р.п. Нововаршавка, ул. красноармейская, д. 52 82,00 2610350,00 - - - 82,00 2 610 350,00 31 833,54 - - - - - -

204 п. Любовский, ул. Весна, д. 10 59,20 1893290,00 - - - 59,20 1 893 290,00 31 981,25 - - - - - -

205 с. Черлакское, ул. Мельничная, д. 10 106,00 3365150,00 - - - 106,00 3 365 150,00 31 746,70 - - - - - -

206 деревня Платоновка, ул. Центральная, д. 22 125,30 3972135,00 - - - 125,30 3 972 135,00 31 701,00 - - - - - -

207 с. Черлакское, ул. Мельничная, д. 3 121,80 3862060,00 - - - 121,80 3 862 060,00 31 708,21 - - - - - -

208 с. Черлакское, ул. Мельничная, д. 2 131,20 4157690,00 - - - 131,20 4 157 690,00 31 689,71 - - - - - -

209 с. Черлакское, ул. Сибирская, д. 8 118,70 3764565,00 - - - 118,70 3 764 565,00 31 714,95 - - - - - -

210 с. Черлакское, ул. Молодежная, д. 6 72,20 2302140,00 - - - 72,20 2 302 140,00 31 885,60 - - - - - -

211 деревня Платоновка, ул. Центральная, д. 18 53,60 1717170,00 - - - 53,60 1 717 170,00 32 036,75 - - - - - -

212 деревня Платоновка, ул. Центральная, д. 10 99,00 3145000,00 - - - 99,00 3 145 000,00 31 767,68 - - - - - -

213 деревня Платоновка, ул. Центральная, д. 11 51,50 1651125,00 - - - 51,50 1 651 125,00 32 060,68 - - - - - -

214 деревня Платоновка, ул. Центральная, д. 12 104,00 3302250,00 - - - 104,00 3 302 250,00 31 752,40 - - - - - -

215 деревня Платоновка, ул. Центральная, д. 16 136,00 4308650,00 - - - 136,00 4 308 650,00 31 681,25 - - - - - -

216 с. Черлакское, ул. Молодежная, д. 2 82,00 2610350,00 - - - 82,00 2 610 350,00 31 833,54 - - - - - -

217 деревня Платоновка, ул. Центральная, д. 6 109,20 3465790,00 - - - 109,20 3 465 790,00 31 738,00 - - - - - -

218 деревня Платоновка, ул. Центральная, д. 8 98,50 3129275,00 - - - 98,50 3 129 275,00 31 769,29 - - - - - -

219 с. Черлакское, ул. Сибирская, д. 25 75,20 2396490,00 - - - 75,20 2 396 490,00 31 868,22 - - - - - -

220 с. Черлакское, ул. Сибирская, д. 10 111,90 3550705,00 - - - 111,90 3 550 705,00 31 731,05 - - - - - -

221 с. Черлакское, ул. Сенная, д. 22 111,90 3550705,00 - - - 111,90 3 550 705,00 31 731,05 - - - - - -

XIII. Итого по Лукьяновскому казачьему сельскому поселению Одесского муни-
ципального района Омской области

107,40 3409180,00 - - - 107,40 3 409 180,00 31 742,83 - - - - - -

222 деревня Тишанка, ул. Степная, д. 8 107,40 3409180,00 - - - 107,40 3 409 180,00 31 742,83 - - - - - -

XIV. Итого по Любимовскому сельскому поселению Оконешниковского муници-
пального района Омской области

298,60 9579670,00 - - - 298,60 9 579 670,00 32 081,95 - - - - - -

223 с. Любимовка, ул. Новая, д. 30 133,10 4248895,00 - - - 133,10 4 248 895,00 31 922,58 - - - - - -

224 деревня рождественка, ул. Центральная, д. 8 81,30 2619785,00 - - - 81,30 2 619 785,00 32 223,68 - - - - - -

225 деревня костяковка, ул. Центральная, д. 3 84,20 2710990,00 - - - 84,20 2 710 990,00 32 197,03 - - - - - -

XV. Итого по Павлоградскому городскому поселению Павлоградского муници-
пального района Омской области

330,30 10639535,00 - - - 330,30 10 639 535,00 32 211,73 - - - - - -

226 р.п. Павлоградка, ул. Тытаря, д. 44 89,50 2909125,00 - - - 89,50 2 909 125,00 32 504,19 - - - - - -

227 р.п. Павлоградка, ул. Пионерская, д. 4 125,30 4035035,00 - - - 125,30 4 035 035,00 32 202,99 - - - - - -

228 р.п. Павлоградка, ул. Пионерская, д. 5 115,50 3695375,00 - - - 115,50 3 695 375,00 31 994,59 - - - - - -

XVI. Итого по Тарскому городскому поселению Тарского муниципального райо-
на Омской области

253,20 9089050,00 - - - 253,20 9 089 050,00 35 896,72 - - - - - -

229 г. Тара, ул. александровская, д. 63 141,10 5547780,00 - - - 141,10 5 547 780,00 39 318,07 - - - - - -

230 г. Тара, ул. Ульянова, д. 69 112,10 3541270,00 - - - 112,10 3 541 270,00 31 590,28 - - - - - -

XVII. Итого по Тевризскому муниципальному району Омской области 1706,80 56194860,00 - - - 1 706,80 56 194 860,00 32 924,10 - - - - - -

231 с. бородинка, ул. Иртышная, д. 33 78,00 2578900,00 - - - 78,00 2 578 900,00 33 062,82 - - - - - -

232 с. бородинка, ул. Лесная, д. 28 105,00 3428050,00 - - - 105,00 3 428 050,00 32 648,10 - - - - - -



122 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

 Всего Строительство многоквартирного дома
Приобретение жилых помещений у застрой-

щиков
Приобретение жилых помещений у 

лиц, не являющихся застройщиками
Выкуп жилых помещений у собствен-

ников

расселя-
емая пло-
щадь жи-
лых поме-

щений

Стоимость площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

кв.м руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

233 с. бородинка, ул. Парковая, д. 8 72,00 2390200,00 - - - 72,00 2 390 200,00 33 197,22 - - - - - -

234 с. ермиловка, ул. Подгорная, д. 1 124,00 4025600,00 - - - 124,00 4 025 600,00 32 464,52 - - - - - -

235 с. екатериновка, ул. кооперативная, д. 8 136,00 4403000,00 - - - 136,00 4 403 000,00 32 375,00 - - - - - -

236 р.п. Тевриз, ул. Советская, д. 82 84,00 2767600,00 - - - 84,00 2 767 600,00 32 947,62 - - - - - -

237 р.п. Тевриз, ул. колхозная, д. 2 88,20 2899690,00 - - - 88,20 2 899 690,00 32 876,30 - - - - - -

238 р.п. Тевриз, ул. дзержинского, д. 45 94,20 3088390,00 - - - 94,20 3 088 390,00 32 785,46 - - - - - -

239 р.п. Тевриз, ул. комарова, д. 16 126,00 4214300,00 - - - 126,00 4 214 300,00 33 446,83 - - - - - -

240 р.п. Тевриз, ул. Гагарина, д. 9 50,70 1720315,00 - - - 50,70 1 720 315,00 33 931,26 - - - - - -

241 р.п. Тевриз, ул. комсомольская, д. 1 85,60 2817920,00 - - - 85,60 2 817 920,00 32 919,63 - - - - - -

242 р.п. Тевриз, ул. кирова, д. 11 37,90 1317755,00 - - - 37,90 1 317 755,00 34 769,26 - - - - - -

243 р.п. Тевриз, ул. Парковая, д. 2в 404,00 13209000,00 - - - 404,00 13 209 000,00 32 695,54 - - - - - -

244 р.п. Тевриз, ул. Советская, д. 2 155,00 5126350,00 - - - 155,00 5 126 350,00 33 073,23 - - - - - -

245 р.п. Тевриз, ул. Советская, д. 118 66,20 2207790,00 - - - 66,20 2 207 790,00 33 350,30 - - - - - -

XVIII. Итого по Усть-Ишимскому муниципальному району Омской области 308,50 10142625,00 - - - 308,50 10 142 625,00 32 877,23 - - - - - -

246 с. Усть-Ишим, ул. Советская, д. 51 252,30 8312235,00 - - - 252,30 8 312 235,00 32 945,84 - - - - - -

247 с. Усть-Ишим, ул. делегатская, д. 4 56,20 1830390,00 - - - 56,20 1 830 390,00 32 569,22 - - - - - -

XIX. Итого по Черлакскому муниципальному району Омской области 764,70 24955575,00 - - - 764,70 24 955 575,00 32 634,46 - - - - - -

248 деревня бердниково, ул. Чапаева, д. 9 73,70 2324155,00 - - - 73,70 2 324 155,00 31 535,35 - - - - - -

249 деревня красный Овцевод, ул. Степная, д. 8 83,70 2638655,00 - - - 83,70 2 638 655,00 31 525,15 - - - - - -

250 деревня крупское, ул. крупской, д. 46 78,10 2462535,00 - - - 78,10 2 462 535,00 31 530,54 - - - - - -

251 деревня бердниково, ул. Чапаева, д. 7 79,80 2516000,00 - - - 79,80 2 516 000,00 31 528,82 - - - - - -

252 р.п. Черлак, ул. Ленина, д. 187 117,90 3714245,00 - - - 117,90 3 714 245,00 31 503,35 - - - - - -

253 р.п. Черлак, ул. 40 лет Октября, д. 90 72,60 2289560,00 - - - 72,60 2 289 560,00 31 536,64 - - - - - -

254 р.п. Черлак, ул. коммунальная, д. 36 112,90 4154545,00 - - - 112,90 4 154 545,00 36 798,45 - - - - - -

255 р.п. Черлак, ул. Мельникова, д. 1а 146,00 4855880,00 - - - 146,00 4 855 880,00 33 259,45 - - - - - -

Итого по Омской области в 2016 году 33626,80 1233964169,05 23 311,00 865 823 629,05 37 142,28 10 315,80 368 140 540,00 35 687,06 - - - - - -

І. Итого по городскому округу город Омск 23311,00 865823629,05 23 311,00 865 823 629,05 37 142,28 - - - - - - - - -

1 г. Омск, ул. Тарская, д. 267а 206,40 7666166,59 206,40 7 666 166,59 37 142,28 - - - - - - - - -

2 г. Омск, ул. Почтовая, д. 37 350,80 13029511,82 350,80 13 029 511,82 37 142,28 - - - - - - - - -

3 г. Омск, ул. Почтовая, д. 34 188,00 6982748,64 188,00 6 982 748,64 37 142,28 - - - - - - - - -

4 г. Омск, ул. 1-я Электровозная, д. 4 129,60 4813639,49 129,60 4 813 639,49 37 142,28 - - - - - - - - -

5 г. Омск, ул. 2-я Электровозная, д. 4 132,60 4925066,33 132,60 4 925 066,33 37 142,28 - - - - - - - - -

6 г. Омск, ул. Осташковская, д. 3 130,30 4839639,08 130,30 4 839 639,08 37 142,28 - - - - - - - - -

7 г. Омск, ул. 2-я Осенняя, д. 2 318,60 11833530,41 318,60 11 833 530,41 37 142,28 - - - - - - - - -

8 г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 34 545,70 20268542,20 545,70 20 268 542,20 37 142,28 - - - - - - - - -

9 г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 36 517,20 19209987,22 517,20 19 209 987,22 37 142,28 - - - - - - - - -

10 г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 38 546,90 20313112,93 546,90 20 313 112,93 37 142,28 - - - - - - - - -

11 г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 42 559,90 20795962,57 559,90 20 795 962,57 37 142,28 - - - - - - - - -

12 г. Омск, ул. 33-я Северная, д. 44б 409,40 15206049,43 409,40 15 206 049,43 37 142,28 - - - - - - - - -

13 г. Омск, ул. Успенского, д. 2 145,10 5389344,83 145,10 5 389 344,83 37 142,28 - - - - - - - - -

14 г. Омск, мкр береговой, ул. кленовый переулок, д. 3 81,60 3030810,05 81,60 3 030 810,05 37 142,28 - - - - - - - - -

15 г. Омск, ул. Мельничная, д. 60 400,80 14886625,82 400,80 14 886 625,82 37 142,28 - - - - - - - - -

16 г. Омск, ул. Мельничная, д. 78 333,70 12394378,84 333,70 12 394 378,84 37 142,28 - - - - - - - - -

17 г. Омск, ул. Пушкина, д. 133/1 838,50 31143801,78 838,50 31 143 801,78 37 142,28 - - - - - - - - -

18 г. Омск, ул. Пушкина, д. 133/6 813,90 30230101,69 813,90 30 230 101,69 37 142,28 - - - - - - - - -

19 г. Омск, ул. 1-я автомобильная, д. 3 232,90 8650437,01 232,90 8 650 437,01 37 142,28 - - - - - - - - -

20 г. Омск, мкр. береговой ул. Иртышская, д. 3 392,00 14559773,76 392,00 14 559 773,76 37 142,28 - - - - - - - - -

21 г. Омск, ул. 6-я Путевая, д. 188 138,90 5159062,69 138,90 5 159 062,69 37 142,28 - - - - - - - - -

22 г. Омск, ул. радищева, д. 35 415,60 15436331,57 415,60 15 436 331,57 37 142,28 - - - - - - - - -

23 г. Омск, ул. Фрезерная, д. 26 116,60 4330789,85 116,60 4 330 789,85 37 142,28 - - - - - - - - -

24 г. Омск, ул. блусевич, д. 74а 181,70 6748752,28 181,70 6 748 752,28 37 142,28 - - - - - - - - -

25 г. Омск, ул. 1-й Граничный переулок, д. 4 552,90 20535966,61 552,90 20 535 966,61 37 142,28 - - - - - - - - -

26 г. Омск, ул. Машиностроительная, д. 68 111,30 4133935,76 111,30 4 133 935,76 37 142,28 - - - - - - - - -

27 г. Омск, пос. Новостройка, д. 10 449,10 16680597,95 449,10 16 680 597,95 37 142,28 - - - - - - - - -

28 г. Омск, пос. Новостройка, д. 11 512,40 19031704,27 512,40 19 031 704,27 37 142,28 - - - - - - - - -

29 г. Омск, ул. деповская, д. 3 110,90 4119078,85 110,90 4 119 078,85 37 142,28 - - - - - - - - -

30 г. Омск, ул. Волго-донская, д. 25 739,30 27459287,60 739,30 27 459 287,60 37 142,28 - - - - - - - - -

31 г. Омск, ул. Волго-донская, д. 29 741,50 27541000,62 741,50 27 541 000,62 37 142,28 - - - - - - - - -

32 г. Омск, ул. Фрезерная, д. 34 161,60 6002192,45 161,60 6 002 192,45 37 142,28 - - - - - - - - -

33 г. Омск, ул. Мельничная, д. 80 333,30 12379521,92 333,30 12 379 521,92 37 142,28 - - - - - - - - -

34 г. Омск, ул. 3-й Целинный переулок, д. 3 112,00 4159935,36 112,00 4 159 935,36 37 142,28 - - - - - - - - -

35 г. Омск, ул. 6-я Путевая, д. 186 110,50 4104221,94 110,50 4 104 221,94 37 142,28 - - - - - - - - -

36 г. Омск, ул. Чкалова, д. 54 303,80 11283824,66 303,80 11 283 824,66 37 142,28 - - - - - - - - -

37 г. Омск, ул. Ишимская, д. 1 472,20 17538584,62 472,20 17 538 584,62 37 142,28 - - - - - - - - -

38 г. Омск, ул. Строителей, д. 8 341,10 12669231,71 341,10 12 669 231,71 37 142,28 - - - - - - - - -

39 г. Омск, ул. 2-я кировская, д. 103 401,80 14923768,10 401,80 14 923 768,10 37 142,28 - - - - - - - - -

40 г. Омск, ул. 5-я Станционная, д. 105 401,80 14923768,10 401,80 14 923 768,10 37 142,28 - - - - - - - - -

41 г. Омск, ул. блусевич, д. 86а 169,10 6280759,55 169,10 6 280 759,55 37 142,28 - - - - - - - - -

42 г. Омск, ул. Граничная, д. 122 181,60 6745038,05 181,60 6 745 038,05 37 142,28 - - - - - - - - -

43 г. Омск, ул. Владивостокская, д. 72 191,60 7116460,85 191,60 7 116 460,85 37 142,28 - - - - - - - - -

44 г. Омск, ул. 5-я Путевая, д. 95 145,90 5419058,65 145,90 5 419 058,65 37 142,28 - - - - - - - - -

45 г. Омск, ул. днепровская, д. 42 771,30 28647840,56 771,30 28 647 840,56 37 142,28 - - - - - - - - -

46 г. Омск, ул. демьяна бедного, д. 5 314,40 11677532,83 314,40 11 677 532,83 37 142,28 - - - - - - - - -

47 г. Омск, ул. демьяна бедного, д. 5а 273,10 10143556,67 273,10 10 143 556,67 37 142,28 - - - - - - - - -

48 г. Омск, мкр. береговой, комсомольский проспект, д. 5 438,00 16268318,64 438,00 16 268 318,64 37 142,28 - - - - - - - - -

49 г. Омск, ул. Пушкина, д. 133/3 696,20 25858455,34 696,20 25 858 455,34 37 142,28 - - - - - - - - -

50 г. Омск, ул. Пушкина, д. 133/7 718,70 26694156,64 718,70 26 694 156,64 37 142,28 - - - - - - - - -

51 г. Омск, ул. раздольная, д. 4 834,60 30998946,89 834,60 30 998 946,89 37 142,28 - - - - - - - - -

52 г. Омск, ул. Машиностроительная, д. 82 108,50 4029937,38 108,50 4 029 937,38 37 142,28 - - - - - - - - -

53 г. Омск, ул. Граничная, д. 21 221,80 8238157,70 221,80 8 238 157,70 37 142,28 - - - - - - - - -

54 г. Омск, ул. комбинатский перулок, д. 5 570,80 21200813,42 570,80 21 200 813,42 37 142,28 - - - - - - - - -

55 г. Омск, ул. 2-й Путевой переулок, д. 4 451,80 16780882,10 451,80 16 780 882,10 37 142,28 - - - - - - - - -

56 г. Омск, ул. 1-я Тюкалинская, д. 8 244,60 9085001,69 244,60 9 085 001,69 37 142,28 - - - - - - - - -



12313 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

 Всего Строительство многоквартирного дома
Приобретение жилых помещений у застрой-

щиков
Приобретение жилых помещений у 

лиц, не являющихся застройщиками
Выкуп жилых помещений у собствен-

ников

расселя-
емая пло-
щадь жи-
лых поме-

щений

Стоимость площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

кв.м руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

57 г. Омск, ул. красных Зорь, д. 108а 294,40 10934687,23 294,40 10 934 687,23 37 142,28 - - - - - - - - -

58 г. Омск, ул. 2-я Совхозная д. 87а 403,80 15603752,66 403,80 15 603 752,66 38 642,28 - - - - - - - - -

59 г. Омск, ул. Можайского, д. 4 400,20 14864280,43 400,20 14 864 280,43 37 142,13 - - - - - - - - -

60 г. Омск, ул. батумская, д. 16 754,30 28016421,80 754,30 28 016 421,80 37 142,28 - - - - - - - - -

61 г. Омск, ул. 1-я Тоннельная, д. 71 225,80 8386726,82 225,80 8 386 726,82 37 142,28 - - - - - - - - -

62 г. Омск, ул. батумская, д. 2 512,80 19046561,18 512,80 19 046 561,18 37 142,28 - - - - - - - - -

63 г. Омск, ул. 10-я Судоремонтная, д. 4 405,50 15061194,54 405,50 15 061 194,54 37 142,28 - - - - - - - - -

II. Итого по большеуковскому муниципальному району Омской области 768,70 27150620,00 - - - 768,70 27 150 620,00 35 320,18 - - - - - -

64 с. Уралы, ул. Центральная, д. 33 98,20 3466920,00 - - - 98,20 3 466 920,00 35 304,68 - - - - - -

65 с. Фирстово, ул. Набережная, д. 4 68,00 2422000,00 - - - 68,00 2 422 000,00 35 617,65 - - - - - -

66 с. Чебаклы, ул. Заречная, д. 1 101,70 3588020,00 - - - 101,70 3 588 020,00 35 280,43 - - - - - -

67 с. Чебаклы, ул. Заречная, д. 3 120,00 4221200,00 - - - 120,00 4 221 200,00 35 176,67 - - - - - -

68 с. Чернецовка, ул. Лесная, д. 19 112,00 3944400,00 - - - 112,00 3 944 400,00 35 217,86 - - - - - -

69 с. Чернецовка, ул. Придорожная, д. 2 112,00 3944400,00 - - - 112,00 3 944 400,00 35 217,86 - - - - - -

70 с. Уралы, ул. Центральная, д. 35 81,60 2892560,00 - - - 81,60 2 892 560,00 35 448,04 - - - - - -

71 с. Уралы, ул. Центральная, д. 41 75,20 2671120,00 - - - 75,20 2 671 120,00 35 520,21 - - - - - -

III. Итого по Горьковскому муниципальному району Омской области 722,90 25946540,00 - - - 722,90 25 946 540,00 35 892,29 - - - - - -

72 п. алексеевский, ул. Советская, д. 73 68,30 2466980,00 - - - 68,30 2 466 980,00 36 119,77 - - - - - -

73 деревня Чулино, ул. Зелёная, д. 24 77,00 2768000,00 - - - 77,00 2 768 000,00 35 948,05 - - - - - -

74 деревня Чулино, ул. Центральная, д. 1 80,40 2885640,00 - - - 80,40 2 885 640,00 35 891,04 - - - - - -

75 с. Георгиевка, ул. Зеленая, д. 36 101,10 3601860,00 - - - 101,10 3 601 860,00 35 626,71 - - - - - -

76 с. Георгиевка, ул. Зеленая, д. 2 105,60 3757560,00 - - - 105,60 3 757 560,00 35 582,95 - - - - - -

77 с. Октябрьское, пер. больничный, д. 6 216,50 7802300,00 - - - 216,50 7 802 300,00 36 038,34 - - - - - -

78 с. Сухое, ул. комарова, д. 29 74,00 2664200,00 - - - 74,00 2 664 200,00 36 002,70 - - - - - -

IV. Итого по Знаменскому муниципальному району Омской области 437,10 15469660,00 - - - 437,10 15 469 660,00 35 391,58 - - - - - -

79 деревня Слобода, ул. Зеленая, д. 8 96,00 3390800,00 - - - 96,00 3 390 800,00 35 320,83 - - - - - -

80 деревня Слобода, ул. Новая, д. 18 95,00 3356200,00 - - - 95,00 3 356 200,00 35 328,42 - - - - - -

81 с. Шухово, ул. Ленина, д. 17 74,60 2650360,00 - - - 74,60 2 650 360,00 35 527,61 - - - - - -

82 с. Шухово, ул. Ленина, д. 21 87,50 3096700,00 - - - 87,50 3 096 700,00 35 390,86 - - - - - -

83 деревня кондрашино, ул. Центральная, д. 32 84,00 2975600,00 - - - 84,00 2 975 600,00 35 423,81 - - - - - -

V. Итого по Исилькульскому городскому поселению Исилькульского муници-
пального района Омской области

147,40 5169240,00 - - - 147,40 5 169 240,00 35 069,47 - - - - - -

84 г. Исилькуль, ул. деповская, д. 54 68,60 2408160,00 - - - 68,60 2 408 160,00 35 104,37 - - - - - -

85 г. Исилькуль, ул. Новая, д. 8 78,80 2761080,00 - - - 78,80 2 761 080,00 35 039,09 - - - - - -

VI. Итого по калачинскому городскому поселению калачинского муниципально-
го района Омской области

725,60 26247560,00 - - - 725,60 26 247 560,00 36 173,59 - - - - - -

86 г. калачинск, пер. Орловский, д. 37 616,90 22451940,00 - - - 616,90 22 451 940,00 36 394,78 - - - - - -

87 г. калачинск, ул. Территория Нефтебазы, д. 4 108,70 3795620,00 - - - 108,70 3 795 620,00 34 918,31 - - - - - -

VII. Итого по Нижнеомскому муниципальному району Омской области 450,10 16265460,00 - - - 450,10 16 265 460,00 36 137,44 - - - - - -

88 с. Старомалиновка, ул. Набережная, д. 31  94,70 3415020,00 - - - 94,70 3 415 020,00 36 061,46 - - - - - -

89 с. Ситниково, ул. Советская, д. 4  83,20 3017120,00 - - - 83,20 3 017 120,00 36 263,46 - - - - - -

90 с. Паутовка, ул. Пролетарская, д. 12  86,00 3114000,00 - - - 86,00 3 114 000,00 36 209,30 - - - - - -

91 с. Ситниково, ул. Гагарина, д. 21   89,80 3245480,00 - - - 89,80 3 245 480,00 36 141,20 - - - - - -

92 с. Старомалиновка, ул. Южная, д. 10   96,40 3473840,00 - - - 96,40 3 473 840,00 36 035,68 - - - - - -

VIII. Итого по Нововаршавскому муниципальному району Омской области 1355,30 47377780,00 - - - 1 355,30 47 377 780,00 34 957,41 - - - - - -

93 с. ермак, ул. Механизаторов, д. 13 74,40 2608840,00 - - - 74,40 2 608 840,00 35 065,05 - - - - - -

94 с. береговое, ул. Победы, д. 61 101,30 3539580,00 - - - 101,30 3 539 580,00 34 941,56 - - - - - -

95 аул караман, ул. береговая, д. 6 121,40 4235040,00 - - - 121,40 4 235 040,00 34 885,01 - - - - - -

96 с. ермак, ул. Совхозная, д. 20 98,10 3428860,00 - - - 98,10 3 428 860,00 34 952,70 - - - - - -

97 с. Победа, ул. Нагорного, д. 9 103,20 3605320,00 - - - 103,20 3 605 320,00 34 935,27 - - - - - -

98 с. Победа, ул. Зеленая, д. 17 85,80 3003280,00 - - - 85,80 3 003 280,00 35 003,26 - - - - - -

99 с. Победа, ул. Юбилейная, д. 28 113,20 3951320,00 - - - 113,20 3 951 320,00 34 905,65 - - - - - -

100 с. Победа, ул. Школьная, д. 3 90,80 3176280,00 - - - 90,80 3 176 280,00 34 981,06 - - - - - -

101 с. Победа, ул. Школьная, д. 1 94,90 3318140,00 - - - 94,90 3 318 140,00 34 964,59 - - - - - -

102 с. Победа, ул. Нагорного, д. 11 78,50 2750700,00 - - - 78,50 2 750 700,00 35 040,76 - - - - - -

103 с. Победа, ул. Целинная, д. 8 132,30 4612180,00 - - - 132,30 4 612 180,00 34 861,53 - - - - - -

104 с. Победа, ул. Нагорного, д. 7 82,60 2892560,00 - - - 82,60 2 892 560,00 35 018,89 - - - - - -

105 с. Победа, ул. Зеленая, д. 8 78,80 2761080,00 - - - 78,80 2 761 080,00 35 039,09 - - - - - -

106 с. ермак, ул. Совхозная, д. 7 100,00 3494600,00 - - - 100,00 3 494 600,00 34 946,00 - - - - - -

IX. Итого по Лукьяновскому казачьему сельскому поселению Одесского муни-
ципального района Омской области

350,10 12217260,00 - - - 350,10 12 217 260,00 34 896,49 - - - - - -

107 с. Лукьяновка, пер. Молодежный, д. 3 167,60 5833560,00 - - - 167,60 5 833 560,00 34 806,44 - - - - - -

108 с. Лукьяновка, ул. коммунистическая, д. 14 93,20 3259320,00 - - - 93,20 3 259 320,00 34 971,24 - - - - - -

109 с. Лукьяновка, ул. коммунистическая, д. 8 89,30 3124380,00 - - - 89,30 3 124 380,00 34 987,46 - - - - - -

X. Итого по Омскому муниципальному району Омской области 422,20 14902220,00 - - - 422,20 14 902 220,00 35 296,59 - - - - - -

110 с. Петровка, ул. Центральная, д. 17 88,00 3114000,00 - - - 88,00 3 114 000,00 35 386,36 - - - - - -

111 с. Петровка, ул. Центральная, д. 19 84,20 2982520,00 - - - 84,20 2 982 520,00 35 421,85 - - - - - -

112 с. Ульяновка, ул. Восточная, д. 5 109,40 3837140,00 - - - 109,40 3 837 140,00 35 074,41 - - - - - -

113 д.п. Чернолучинский, ул. Поселковая, д. 10 140,60 4968560,00 - - - 140,60 4 968 560,00 35 338,26 - - - - - -

XI. Итого по Павлоградскому городскому поселению Павлоградского муници-
пального района Омской области

674,70 23794420,00 - - - 674,70 23 794 420,00 35 266,67 - - - - - -

114 р.п. Павлоградка, пер. Восточный, д. 1 101,90 3629540,00 - - - 101,90 3 629 540,00 35 618,65 - - - - - -

115 р.п. Павлоградка, ул. больничная, д. 10 127,70 4487620,00 - - - 127,70 4 487 620,00 35 141,90 - - - - - -

116 р.п. Павлоградка, ул. больничная, д. 13 125,30 4404580,00 - - - 125,30 4 404 580,00 35 152,27 - - - - - -

117 р.п. Павлоградка, ул. больничная, д. 14 115,70 4072420,00 - - - 115,70 4 072 420,00 35 198,10 - - - - - -

118 р.п. Павлоградка, ул. Тытаря, д. 60 114,50 4030900,00 - - - 114,50 4 030 900,00 35 204,37 - - - - - -

119 р.п. Павлоградка, пер. Восточный, д. 2 89,60 3169360,00 - - - 89,60 3 169 360,00 35 372,32 - - - - - -

XII. Итого по Саргатскому муниципальному району Омской области 723,20 25299520,00 - - - 723,20 25 299 520,00 34 982,74 - - - - - -

120 р.п. Саргатское, ул. 19 квартал, д. 10 723,20 25299520,00 - - - 723,20 25 299 520,00 34 982,74 - - - - - -

XIII. Итого по Тарскому городскому поселению Тарского муниципального райо-
на Омской области

183,00 6916540,00 - - - 183,00 6 916 540,00 37 795,30 - - - - - -

121 г. Тара, ул. александровская, д. 44 106,70 4241960,00 - - - 106,70 4 241 960,00 39 755,95 - - - - - -

122 г. Тара, ул. Советская, д. 122 76,30 2674580,00 - - - 76,30 2 674 580,00 35 053,47 - - - - - -

XIV. Итого по Тевризскому муниципальному району Омской области 2042,50 73715300,00 - - - 2 042,50 73 715 300,00 36 090,72 - - - - - -



124 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

 Всего Строительство многоквартирного дома
Приобретение жилых помещений у застрой-

щиков
Приобретение жилых помещений у 

лиц, не являющихся застройщиками
Выкуп жилых помещений у собствен-

ников

расселя-
емая пло-
щадь жи-
лых поме-

щений

Стоимость площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

кв.м руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

123 р.п. Тевриз, ул. колхозная, д. 4 86,20 3120920,00 - - - 86,20 3 120 920,00 36 205,57 - - - - - -

124 р.п. Тевриз, ул. Парковая, д. 1 68,60 2511960,00 - - - 68,60 2 511 960,00 36 617,49 - - - - - -

125 р.п. Тевриз, ул. рыбацкая, д. 16 80,10 2909860,00 - - - 80,10 2 909 860,00 36 327,84 - - - - - -

126 р.п. Тевриз, ул. Гагарина, д. 78 60,00 2214400,00 - - - 60,00 2 214 400,00 36 906,67 - - - - - -

127 р.п. Тевриз, пер. Строительный, д. 6 140,70 5145020,00 - - - 140,70 5 145 020,00 36 567,31 - - - - - -

128 р.п. Тевриз, ул. Парковая, д. 3 55,70 2065620,00 - - - 55,70 2 065 620,00 37 084,74 - - - - - -

129 р.п. Тевриз, ул. Мосикеева, д. 4 59,20 2186720,00 - - - 59,20 2 186 720,00 36 937,84 - - - - - -

130 р.п. Тевриз, ул. Шаньгина, д. 1 80,00 2906400,00 - - - 80,00 2 906 400,00 36 330,00 - - - - - -

131 р.п. Тевриз, ул. рыбацкая, д. 44 85,00 3079400,00 - - - 85,00 3 079 400,00 36 228,24 - - - - - -

132 деревня Ураш, ул. Новая, д. 20 248,00 8857600,00 - - - 248,00 8 857 600,00 35 716,13 - - - - - -

133 деревня Тавинск, ул. Сосновая, д. 6 128,00 4567200,00 - - - 128,00 4 567 200,00 35 681,25 - - - - - -

134 деревня Тавинск, ул. Сосновая, д. 4 128,00 4567200,00 - - - 128,00 4 567 200,00 35 681,25 - - - - - -

135 деревня Тавинск, ул. Сосновая, д. 2 128,00 4567200,00 - - - 128,00 4 567 200,00 35 681,25 - - - - - -

136 с. Утьма, ул. Молодежная, д. 22 104,00 3736800,00 - - - 104,00 3 736 800,00 35 930,77 - - - - - -

137 с. Утьма, ул. Молодежная, д. 16 143,00 5224600,00 - - - 143,00 5 224 600,00 36 535,66 - - - - - -

138 деревня Тавинск, ул. Зеленая, д. 4 98,00 3529200,00 - - - 98,00 3 529 200,00 36 012,24 - - - - - -

139 с. Утьма, ул. Молодежная, д. 1 128,00 4567200,00 - - - 128,00 4 567 200,00 35 681,25 - - - - - -

140 с. Утьма, ул. Советская, д. 19 94,00 3390800,00 - - - 94,00 3 390 800,00 36 072,34 - - - - - -

141 с. Утьма, ул. Школьная, д. 17 128,00 4567200,00 - - - 128,00 4 567 200,00 35 681,25 - - - - - -

XV. Итого по Черлакскому муниципальному району Омской области 599,50 21112920,00 - - - 599,50 21 112 920,00 35 217,55 - - - - - -

142 деревня бердниково, ул. Октябрьская, д. 42 84,20 2920240,00 - - - 84,20 2 920 240,00 34 682,19 - - - - - -

143 с. Иртыш, ул. крупской, д. 16 81,30 2819900,00 - - - 81,30 2 819 900,00 34 685,12 - - - - - -

144 деревня бердниково, ул. Октябрьская, д. 95 86,90 3013660,00 - - - 86,90 3 013 660,00 34 679,63 - - - - - -

145 деревня крупское, ул. крупской, д. 50 77,40 2684960,00 - - - 77,40 2 684 960,00 34 689,41 - - - - - -

146 р.п. Черлак, ул. Ленина, д. 127 56,50 2283600,00 - - - 56,50 2 283 600,00 40 417,70 - - - - - -

147 р.п. Черлак, ул. 4-я Восточная, д. 69 120,90 4190060,00 - - - 120,90 4 190 060,00 34 657,24 - - - - - -

148 р.п. Черлак, ул. коммунистическая, д. 2б 92,30 3200500,00 - - - 92,30 3 200 500,00 34 674,97 - - - - - -

XVI. Итого по Шербакульскому муниципальному району Омской области 713,50 26555500,00 - - - 713,50 26 555 500,00 37 218,64 - - - - - -

149 р.п. Шербакуль, ул. коммунальная, д. 17 172,90 6397540,00 - - - 172,90 6 397 540,00 37 001,39 - - - - - -

150 р.п. Шербакуль, ул. 60 лет ВЛкСМ, д. 18 59,70 2273220,00 - - - 59,70 2 273 220,00 38 077,39 - - - - - -

151 р.п. Шербакуль, ул. Советская, д. 122 79,40 2954840,00 - - - 79,40 2 954 840,00 37 214,61 - - - - - -

152 р.п. Шербакуль, ул. куйбышева, д. 47а 124,40 4511840,00 - - - 124,40 4 511 840,00 36 268,81 - - - - - -

153 р.п. Шербакуль, ул. Ленина, д. 163 82,70 3069020,00 - - - 82,70 3 069 020,00 37 110,28 - - - - - -

154 р.п. Шербакуль, ул. Советская, д. 108 67,20 2532720,00 - - - 67,20 2 532 720,00 37 689,29 - - - - - -

155 р.п. Шербакуль, ул. Советская, д. 112 53,40 2055240,00 - - - 53,40 2 055 240,00 38 487,64 - - - - - -

156 р.п. Шербакуль, ул. Советская, д. 138 73,80 2761080,00 - - - 73,80 2 761 080,00 37 413,01 - - - - - -

Итого по Омской области в 2017 году 12522,50 476286729,02 5 840,80 226 285 909,02 38 742,28 6 681,70 250 000 820,00 37 415,75 - - - - - -

І. Итого по городскому округу город Омск 5840,80 226285909,02 5 840,80 226 285 909,02 38 742,28 - - - - - - - - -

1 г. Омск, ул. Иркутский тупик, д. 1а 831,70 32221954,28 831,70 32 221 954,28 38 742,28 - - - - - - - - -

2 г. Омск, ул. карпинского, д.15 137,50 5327063,50 137,50 5 327 063,50 38 742,28 - - - - - - - - -

3 г. Омск, ул. 6-я Станционная, д. 47 94,70 3668893,92 94,70 3 668 893,92 38 742,28 - - - - - - - - -

4 г. Омск, ул. 14-я Северная, д. 141б 1141,30 44216564,16 1 141,30 44 216 564,16 38 742,28 - - - - - - - - -

5 г. Омск, мкр. береговой, ул. Советская, д.7 2254,10 87328973,35 2 254,10 87 328 973,35 38 742,28 - - - - - - - - -

6 г. Омск, ул. 5-я Путевая, д. 101 164,40 6369230,83 164,40 6 369 230,83 38 742,28 - - - - - - - - -

7 г. Омск, ул. батумская, д. 18 463,70 17964795,24 463,70 17 964 795,24 38 742,28 - - - - - - - - -

8 г. Омск, ул. Машиностроительная, д. 72 146,10 5660247,11 146,10 5 660 247,11 38 742,28 - - - - - - - - -

9 г. Омск, ул. 1-я Майкоповская, д. 11 118,40 4587085,95 118,40 4 587 085,95 38 742,28 - - - - - - - - -

10 г. Омск, ул. Сибирская, д. 9 221,80 8593037,70 221,80 8 593 037,70 38 742,28 - - - - - - - - -

11 г. Омск, ул. 6-я Западная, д.1, корп. 1 267,10 10348062,99 267,10 10 348 062,99 38 742,28 - - - - - - - - -

II. Итого по большеуковскому муниципальному району Омской области 1381,10 51190420,00 - - - 1 381,10 51 190 420,00 37 064,96 - - - - - -

12 с. аев, ул. Парковая, д. 18 89,90 3362980,00 - - - 89,90 3 362 980,00 37 408,01 - - - - - -

13 с. аев, ул. 60 лет СССр, д. 2 78,40 2910480,00 - - - 78,40 2 910 480,00 37 123,47 - - - - - -

14 с. аев, ул. 60 лет СССр, д. 7 80,00 2968400,00 - - - 80,00 2 968 400,00 37 105,00 - - - - - -

15 с. большие Уки, ул. рабочая, д. 6 78,40 2910480,00 - - - 78,40 2 910 480,00 37 123,47 - - - - - -

16 с. белогривка, ул. Молодежная, д. 7 97,40 3598280,00 - - - 97,40 3 598 280,00 36 943,33 - - - - - -

17 с. Становка, ул. Набережная, д. 2 95,00 3511400,00 - - - 95,00 3 511 400,00 36 962,11 - - - - - -

18 с. Становка, ул. береговая, д. 5 38,00 1411800,00 - - - 38,00 1 411 800,00 37 152,63 - - - - - -

19 с. Становка, ул. Зеленая, д. 8 101,20 3735840,00 - - - 101,20 3 735 840,00 36 915,42 - - - - - -

20 с. Становка, ул. Совхозная, д. 4 84,00 3113200,00 - - - 84,00 3 113 200,00 37 061,90 - - - - - -

21 с. аев, ул. 60 лет СССр, д. 9 84,60 3134920,00 - - - 84,60 3 134 920,00 37 055,79 - - - - - -

22 с. белогривка, ул. Молодежная, д. 5 48,60 1795520,00 - - - 48,60 1 795 520,00 36 944,86 - - - - - -

23 с. белогривка, ул. Молодежная, д. 16 117,50 4325900,00 - - - 117,50 4 325 900,00 36 816,17 - - - - - -

24 с. белогривка, ул. Молодежная, д. 32 83,40 3091480,00 - - - 83,40 3 091 480,00 37 068,11 - - - - - -

25 с. аев, ул. Парковая, д. 21 87,70 3247140,00 - - - 87,70 3 247 140,00 37 025,54 - - - - - -

26 с. аев, ул. Парковая, д. 24 80,70 2993740,00 - - - 80,70 2 993 740,00 37 097,15 - - - - - -

27 с. большие Уки, ул. речная, д. 5 64,20 2396440,00 - - - 64,20 2 396 440,00 37 327,73 - - - - - -

28 с. большие Уки, ул. коммунальная, д. 4 72,10 2682420,00 - - - 72,10 2 682 420,00 37 204,16 - - - - - -

III. Итого по Горьковскому муниципальному району Омской области 609,10 22918220,00 - - - 609,10 22 918 220,00 37 626,37 - - - - - -

29 с. Сухое, ул. комарова, д. 45 72,20 2722240,00 - - - 72,20 2 722 240,00 37 704,16 - - - - - -

30 с. Сухое, ул. комарова, д. 31 74,20 2794640,00 - - - 74,20 2 794 640,00 37 663,61 - - - - - -

31 с. Сухое, ул. комарова, д. 33 74,20 2794640,00 - - - 74,20 2 794 640,00 37 663,61 - - - - - -

32 с. Сухое, ул. комарова, д. 25 74,30 2798260,00 - - - 74,30 2 798 260,00 37 661,64 - - - - - -

33 с. Сухое, ул. Школьная, д. 34 94,80 3540360,00 - - - 94,80 3 540 360,00 37 345,57 - - - - - -

34 с. Сухое, ул. комарова, д. 37 80,60 3026320,00 - - - 80,60 3 026 320,00 37 547,39 - - - - - -

35 с. Сухое, ул. комарова, д. 19 72,10 2718620,00 - - - 72,10 2 718 620,00 37 706,24 - - - - - -

36 с. Сухое, ул. комарова, д. 41 66,70 2523140,00 - - - 66,70 2 523 140,00 37 828,19 - - - - - -

IV. Итого по Знаменскому муниципальному району Омской области 1358,10 50357820,00 - - - 1 358,10 50 357 820,00 37 079,61 - - - - - -

37 с. Шухово, ул. Первомайская, д. 5 77,70 2885140,00 - - - 77,70 2 885 140,00 37 131,79 - - - - - -

38 деревня авяк, ул. Вятка, д. 3 106,00 3909600,00 - - - 106,00 3 909 600,00 36 883,02 - - - - - -

39 деревня авяк, ул. Юбилейная, д. 10 94,00 3475200,00 - - - 94,00 3 475 200,00 36 970,21 - - - - - -

40 деревня Слобода, ул. Новая, д. 19 80,00 2968400,00 - - - 80,00 2 968 400,00 37 105,00 - - - - - -

41 п. Заготзерно (Пристань), ул. Озерная, д. 5 54,00 2027200,00 - - - 54,00 2 027 200,00 37 540,74 - - - - - -

42 с. Знаменское, ул. Мира, д. 13 126,00 4633600,00 - - - 126,00 4 633 600,00 36 774,60 - - - - - -



12513 декабря 2013 ГОдаНаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально

№ п/п адрес многоквартирного дома, признанного аварийным

 Всего Строительство многоквартирного дома
Приобретение жилых помещений у застрой-

щиков
Приобретение жилых помещений у 

лиц, не являющихся застройщиками
Выкуп жилых помещений у собствен-

ников

расселя-
емая пло-
щадь жи-
лых поме-

щений

Стоимость площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

площадь стоимость

удельная 
(планируе-
мая) стои-

мость одно-
го кв.м

площадь стоимость

удельная (пла-
нируемая) сто-
имость одно-

го кв.м

кв.м руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб. кв.м руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

43 с. Знаменское, ул. Тупик больничный, д. 10л 140,90 5281580,00 - - - 140,90 5 281 580,00 37 484,60 - - - - - -

44 с. Знаменское, ул. березовая, д. 8 94,30 3486060,00 - - - 94,30 3 486 060,00 36 967,76 - - - - - -

45 с. Чередово, ул. Центральная, д. 12 80,00 2968400,00 - - - 80,00 2 968 400,00 37 105,00 - - - - - -

46 деревня Малобутаково, ул. Зеленая, д. 18 98,00 3620000,00 - - - 98,00 3 620 000,00 36 938,78 - - - - - -

47 п. Усть-Шиш, ул. Новая, д. 7 90,90 3362980,00 - - - 90,90 3 362 980,00 36 996,48 - - - - - -

48 п. Усть-Шиш, ул. Новая, д. 11 160,40 5951280,00 - - - 160,40 5 951 280,00 37 102,74 - - - - - -

49 с. Шухово, ул. Животноводов, д. 11 75,90 2819980,00 - - - 75,90 2 819 980,00 37 153,89 - - - - - -

50 с. Шухово, ул. Первомайская, д. 9 80,00 2968400,00 - - - 80,00 2 968 400,00 37 105,00 - - - - - -

V. Итого по кормиловскому городскому поселению кормиловского муници-
пального района Омской области

281,20 10758640,00 - - - 281,20 10 758 640,00 38 259,74 - - - - - -

51 р.п. кормиловка, ул. коммунистическая, д. 22 63,30 2436260,00 - - - 63,30 2 436 260,00 38 487,52 - - - - - -

52 р.п. кормиловка, ул. коммунистическая, д. 24 88,60 3352120,00 - - - 88,60 3 352 120,00 37 834,31 - - - - - -

53 р.п. кормиловка, ул. Пролетарская, д. 5 57,50 2226300,00 - - - 57,50 2 226 300,00 38 718,26 - - - - - -

54 р.п. кормиловка, ул. Октябрьская, д. 4 71,80 2743960,00 - - - 71,80 2 743 960,00 38 216,71 - - - - - -

VI. Итого по Любинскому городскому поселению Любинского муниципального 
района Омской области

686,40 26223280,00 - - - 686,40 26 223 280,00 38 204,08 - - - - - -

55 р.п. Любинский, ул. Омская, д. 4 187,40 7073480,00 - - - 187,40 7 073 480,00 37 745,36 - - - - - -

56 р.п. Любинский, ул. Школьная, д. 23а 256,90 9878980,00 - - - 256,90 9 878 980,00 38 454,57 - - - - - -

57 р.п. Любинский, ул. комарова, д. 47 143,70 5491540,00 - - - 143,70 5 491 540,00 38 215,31 - - - - - -

58 р.п. Любинский, ул. Победы, д. 21 98,40 3779280,00 - - - 98,40 3 779 280,00 38 407,32 - - - - - -

VII. Итого по Любинскому муниципальному району Омской области 302,20 11374040,00 - - - 302,20 11 374 040,00 37 637,46 - - - - - -

59 р.п. Любинский, ул. Ленина, д. 30 225,70 8459940,00 - - - 225,70 8 459 940,00 37 483,12 - - - - - -

60 р.п. Любинский, ул. коммунистическая, д. 1 76,50 2914100,00 - - - 76,50 2 914 100,00 38 092,81 - - - - - -

VIII. Итого по Москаленскому муниципальному району Омской области 88,80 3359360,00 - - - 88,80 3 359 360,00 37 830,63 - - - - - -

61 р.п. Москаленки, ул. комсомольская, д. 64 88,80 3359360,00 - - - 88,80 3 359 360,00 37 830,63 - - - - - -

IX. Итого по Называевскому муниципальному району Омской области 51,30 1893260,00 - - - 51,30 1 893 260,00 36 905,65 - - - - - -

62 г. Называевск, ул. Мичурина, д. 51 51,30 1893260,00 - - - 51,30 1 893 260,00 36 905,65 - - - - - -

X. Итого по Нововаршавскому муниципальному району Омской области 835,00 30552800,00 - - - 835,00 30 552 800,00 36 590,18 - - - - - -

63 р.п. Нововаршавка, ул. Пролетарская, д. 44 114,90 4195580,00 - - - 114,90 4 195 580,00 36 515,06 - - - - - -

64 р.п. Нововаршавка, ул. Октябрьская, д. 21 91,80 3359360,00 - - - 91,80 3 359 360,00 36 594,34 - - - - - -

65 деревня красный яр, ул. речная, д. 9 113,80 4155760,00 - - - 113,80 4 155 760,00 36 518,10 - - - - - -

66 р.п. Нововаршавка, ул. комарова, д. 77 98,50 3601900,00 - - - 98,50 3 601 900,00 36 567,51 - - - - - -

67 р.п. Нововаршавка, ул. комарова, д. 50 79,20 2903240,00 - - - 79,20 2 903 240,00 36 657,07 - - - - - -

68 р.п. Нововаршавка, ул. Тельмана, д. 118 103,80 3793760,00 - - - 103,80 3 793 760,00 36 548,75 - - - - - -

69 деревня красный яр, ул. Иртышная, д. 5 81,80 2997360,00 - - - 81,80 2 997 360,00 36 642,54 - - - - - -

70 деревня красный яр, пер. радужный, д. 8 64,00 2353000,00 - - - 64,00 2 353 000,00 36 765,63 - - - - - -

71 р.п. Нововаршавка, ул. Октябрьская, д. 18 87,20 3192840,00 - - - 87,20 3 192 840,00 36 615,14 - - - - - -

XI. Итого по Павлоградскому городскому поселению Павлоградского муници-
пального района Омской области

318,60 11786720,00 - - - 318,60 11 786 720,00 36 995,35 - - - - - -

72 р.п. Павлоградка, ул. Тытаря, д. 48 111,30 4101460,00 - - - 111,30 4 101 460,00 36 850,49 - - - - - -

73 р.п. Павлоградка, ул. Гагарина, д. 30 157,70 5817340,00 - - - 157,70 5 817 340,00 36 888,65 - - - - - -

74 р.п. Павлоградка, ул. декабристов, д. 32 49,60 1867920,00 - - - 49,60 1 867 920,00 37 659,68 - - - - - -

XII. Итого по Черлакскому муниципальному району Омской области 472,10 18697300,00 - - - 472,10 18 697 300,00 39 604,53 - - - - - -

75 деревня Верхнеильинка, ул. Октябрьская, д. 30 80,50 3583800,00 - - - 80,50 3 583 800,00 44 519,25 - - - - - -

76 деревня Верхнеильинка, ул. Октябрьская, д. 28 82,60 3583800,00 - - - 82,60 3 583 800,00 43 387,41 - - - - - -

77 деревня красный Овцевод, ул. Октябрьская, д. 64 84,80 3077000,00 - - - 84,80 3 077 000,00 36 285,38 - - - - - -

78 деревня бердниково, ул. Октябрьская, д. 77 107,00 4202820,00 - - - 107,00 4 202 820,00 39 278,69 - - - - - -

79 с. Иртыш, пер. 14-й, д. 9а 117,20 4249880,00 - - - 117,20 4 249 880,00 36 261,77 - - - - - -

XIII. Итого по Шербакульскому муниципальному району Омской области 297,80 10888960,00 - - - 297,80 10 888 960,00 36 564,67 - - - - - -

80 р.п. Шербакуль, ул. рабочий поселок, д. 18 92,40 3381080,00 - - - 92,40 3 381 080,00 36 591,77 - - - - - -

81 р.п. Шербакуль, ул. рабочий поселок, д. 34 97,30 3558460,00 - - - 97,30 3 558 460,00 36 572,05 - - - - - -

82 р.п. Шербакуль, ул. рабочий поселок, д. 26 108,10 3949420,00 - - - 108,10 3 949 420,00 36 534,88 - - - - - -

              Приложение № 3
           к постановлению Правительства Омской области
              от 11 декабря 2013 года  № 318-п
              «Приложение № 3
       к региональной адресной программе Омской области

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  в 2013 – 2017 годах

Планируемые показатели выполнения региональной адресной программы Омской области по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда в 2013 – 2017 годах (далее – Программа)

№ 
п/п

Наименование муниципального образования

расселенная площадь количество расселенных помещений количество переселенных жителей

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год Всего 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год Всего 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год Всего

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м ед. ед. ед. ед. ед. ед. чел. чел. чел. чел. чел. чел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Итого по Программе 56158,26 35969,40 35558,10 33626,80 12522,50 173835,06 1334 912 916 880 333 4375 3587 2595 2421 2248 843 11694

1 Городской округ город Омск 28516,00 23409,70 18623,50 23311,00 5840,80 99701,00 728 627 504 634 167 2660 2053 1882 1482 1685 438 7540

2 большереченский муниципальный район Омской области 1978,50 2195,70 3841,50 0,00 0,00 8015,70 48 53 101 0 0 202 106 148 232 0 0 486

3 большеуковский муниципальный район Омской области 1102,90 638,40 981,40 768,70 1381,10 4872,50 24 12 21 16 33 106 67 26 71 36 89 289

4 Горьковский муниципальный район Омской области 1291,40 0,00 707,70 722,90 609,10 3331,10 27 0 16 18 16 77 74 0 46 46 41 207

5 Знаменский муниципальный район Омской области 1524,90 850,30 485,00 437,10 1358,10 4655,40 38 18 10 10 33 109 110 57 20 26 68 281

6 Исилькульское городское поселение Исилькульского муниципального 
района Омской области

945,10 0,00 331,70 147,40 0,00 1424,20 24 0 8 4 0 36 36 0 17 7 0 60

7 калачинское городское поселение калачинского муниципального 
района Омской области

2354,00 1170,20 1246,20 725,60 0,00 5496,00 66 31 32 20 0 149 167 73 51 37 0 328

8 колосовское сельское поселение колосовского муниципального рай-
она Омской области

310,40 421,60 0,00 0,00 0,00 732,00 6 10 0 0 0 16 18 33 0 0 0 51

9 кормиловское городское поселение кормиловского муниципального 
района Омской области

982,50 0,00 0,00 0,00 281,20 1263,70 23 0 0 0 8 31 81 0 0 0 16 97

10 Южно-Любинское сельское поселение Любинского муниципального 
района Омской области

175,10 0,00 0,00 0,00 0,00 175,10 4 0 0 0 0 4 9 0 0 0 0 9

11 Центрально-Любинское сельское поселение Любинского муници-
пального района Омской области

255,60 0,00 100,80 0,00 0,00 356,40 4 0 2 0 0 6 9 0 7 0 0 16

12 красноярское городское поселение Любинского муниципального 
района Омской области

0,00 0,00 404,10 0,00 0,00 404,10 0 0 11 0 0 11 0 0 35 0 0 35



126 13 декабря 2013 ГОда НаШ ПОдПИСНОЙ ИНдекС 53023

Официально
№ 
п/п

Наименование муниципального образования

расселенная площадь количество расселенных помещений количество переселенных жителей

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год Всего 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год Всего 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год Всего

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м ед. ед. ед. ед. ед. ед. чел. чел. чел. чел. чел. чел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

13 Любинское городское поселение Любинского муниципального райо-
на Омской области

1074,30 0,00 876,20 0,00 686,40 2636,90 24 0 24 0 19 67 63 0 62 0 45 170

14 Любинский муниципальный район Омской области 0,00 0,00 0,00 0,00 302,20 302,20 0 0 0 0 6 6 0 0 0 0 18 18

15 Москаленский муниципальный район Омской области 99,60 0,00 0,00 0,00 88,80 188,40 2 0 0 0 2 4 13 0 0 0 4 17

16 Называевский муниципальный район Омской области 144,40 0,00 0,00 0,00 51,30 195,70 4 0 0 0 2 6 8 0 0 0 3 11

17 Нижнеомский муниципальный район Омской области 712,20 843,00 1229,60 450,10 0,00 3234,90 16 18 26 11 0 71 50 51 64 22 0 187

18 Нововаршавский муниципальный район Омской области 1129,10 149,90 2960,90 1355,30 835,00 6430,20 26 5 69 31 21 152 72 12 149 75 50 358

19 Лукьяновское казачье сельское поселение Одесского муниципально-
го района Омской области

707,60 344,90 107,40 350,10 0,00 1510,00 17 8 2 8 0 35 49 16 2 18 0 85

20 Оконешниковское городское поселение Оконешниковского муници-
пального района Омской области

291,90 0,00 0,00 0,00 0,00 291,90 6 0 0 0 0 6 21 0 0 0 0 21

21 Любимовское сельское поселение Оконешниковского муниципально-
го района Омской области

412,00 331,40 298,60 0,00 0,00 1042,00 6 6 6 0 0 18 19 15 11 0 0 45

22 Омский муниципальный район Омской области 42,40 0,00 0,00 422,20 0,00 464,60 2 0 0 17 0 19 4 0 0 35 0 39

23 Павлоградское городское поселение Павлоградского муниципально-
го района Омской области

1835,26 0,00 330,30 674,70 318,60 3158,86 40 0 8 13 7 68 98 0 18 39 22 177

24 Полтавское городское поселение Полтавского муниципального райо-
на Омской области

986,20 294,40 0,00 0,00 0,00 1280,60 20 6 0 0 0 26 56 9 0 0 0 65

25 русско-Полянский муниципальный район Омской области 2829,40 2681,90 0,00 0,00 0,00 5511,30 50 52 0 0 0 102 135 139 0 0 0 274

26 Саргатский муниципальный район Омской области 1138,00 462,30 0,00 723,20 0,00 2323,50 18 12 0 16 0 46 59 24 0 32 0 115

27 Таврический муниципальный район Омской области 574,80 0,00 0,00 0,00 0,00 574,80 14 0 0 0 0 14 42 0 0 0 0 42

28 Тарское городское поселение Тарского муниципального района Ом-
ской области

465,30 387,80 253,20 183,00 0,00 1289,30 10 13 10 6 0 39 24 25 21 17 0 87

29 Тевризский муниципальный район Омской области 2153,00 0,00 1706,80 2042,50 0,00 5902,30 35 0 39 44 0 118 37 0 77 97 0 211

30 Тюкалинское городское поселение Тюкалинского муниципального 
района Омской области

196,10 0,00 0,00 0,00 0,00 196,10 6 0 0 0 0 6 7 0 0 0 0 7

31 Усть-Ишимский муниципальный район Омской области 427,90 0,00 308,50 0,00 0,00 736,40 11 0 7 0 0 18 30 0 15 0 0 45

32 Черлакский муниципальный район Омской области 1502,40 1787,90 764,70 599,50 472,10 5126,60 35 41 20 14 13 123 70 85 41 31 28 255

33 Шербакульский муниципальный район Омской области 0,00 0,00 0,00 713,50 297,80 1011,30 0 0 0 18 6 24 0 0 0 45 21 66 »

Главное организационно-кадровое 
управление Омской области

ПРИКАЗ
от 10 декабря 2013 года                                                                                                             № 18
г. Омск

О внесении изменений в приказ Главного организационно-
кадрового управления Омской области 

от 13 августа 2010 года № 14
В связи с изменением предельного объема бюджетных ассигнований Главному организационно-

кадровому управлению Омской области на 2013 год внести в ведомственную целевую программу «раз-
витие муниципальной службы в Омской области на 2011 – 2015 годы», утвержденную приказом Главного 
организационно-кадрового управления Омской области от 13 августа 2010 года № 14 (далее – Програм-
ма), следующие изменения:

1. Строку «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по 
годам ее реализации» таблицы «Паспорт ведомственной целевой программы «развитие муниципальной 
службы в Омской области на 2011 – 2015 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования ведом-
ственной целевой программы в целом и по годам 
ее реализации

Общий объем расходов на реализацию Програм-
мы составляет 9 988 667, 23 рублей, в том числе:
– в 2011 году – 2 228 000, 00 рублей;
– в 2012 году – 2 228 000, 00 рублей;
– в 2013 году – 1 076 667, 23 рублей;
– в 2014 году – 2 228 000, 00 рублей;
– в 2015 году – 2 228 000, 00 рублей.

2. В разделе 3 «Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации Программы»:
1) в пункте 3.1 цифры «65» заменить цифрами «66», фразу «2013 год – 20» заменить фразой «2013 

год – 21»;
2) в пункте 3.2:
– в абзаце первом цифры «1850» заменить цифрами «1971»;
– в абзаце четвертом цифры «300» заменить цифрами «421».
3. В разделе 6 «Объем и источники финансирования Программы»:
1) в абзаце первом цифры «10 564 125, 00» заменить цифрами «9 988 667, 23»;
2) в абзаце четвертом цифры «1 652 125, 00» заменить цифрами «1 076 667,23».
4. В абзаце третьем раздела 7 «Система управления реализацией Программы» наименование долж-

ности белоглазовой Л.Г. изложить в следующей редакции:
«начальник отдела развития персонала управления государственной гражданской и муниципальной 

службы Главного организационно-кадрового управления Омской области».
5. Приложение «Мероприятия ведомственной целевой программы «развитие муниципальной служ-

бы в Омской области на 2011 – 2015 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоя-
щему приказу.

Начальник Главного управления И. Ю. ДЕНИСОВ.

            Приложение к приказу Главного организационно-кадрового
 управления Омской области

от 10 декабря 2013 года № 18
            «Приложение к ведомственной целевой программе

  «развитие муниципальной службы в Омской области на 2011 – 2015 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ 
ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Омской области на 2011 – 2015 годы»

№ 
п/п

Наименование мероприятия 
Программы

Сроки реализации 
мероприятий Про-

граммы
Ответственный ис-
полнитель за реа-
лизацию меропри-

ятия Программы                              
(Ф.И.О., должность)

Организа-
ции, уча-

ствующие 
в реали-

зации ме-
роприя-
тия Про-
граммы

Объем финансирования мероприятия Программы  (руб.)
Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) Програм-

мы

с (ме-
сяц/год)

по (ме-
сяц/год)

Всего 2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год Наименование

едини-
ца из-
мере-

ния

Значение

Всего
2011 
год

2012 
год

2013 
год

2014 
год

2015 
год

Цель 1. Создание условий для развития и совершенствования муниципальной службы на территории Омской области

Задача 1.1. Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы

1 Профессиональная перепод-
готовка муниципальных слу-
жащих и лиц, замещающих 
муниципальные должности, в 
органах местного самоуправ-
ления муниципальных райо-
нов, городских и сельских по-
селений Омской области

январь / 
2011

декабрь / 
2015

белоглазова Л.Г., на-
чальник отдела раз-
вития персона-
ла управления госу-
дарственной граж-
данской и муни-
ципальной службы 
Главного организационно-
кадрового управления 
Омской области 

Обра-
зова-
тельные 
учреж-
дения на 
конкурс-
ной осно-
ве

1 926 625,00 0,00 0,00 194 125,00 770 000,00 962 500,00 количество муниципальных 
служащих и лиц, замещаю-
щих муниципальные должно-
сти, в органах местного само-
управления муниципальных 
районов, городских и сельских 
поселениях Омской области, 
прошедших обучение по про-
граммам профессиональной 
переподготовки

чело-
век

66 0 0 21 20 25

Задача 1.2. Повышение профессиональной и управленческой компетенции лиц, включенных в резерв управленческих кадров

2 Повышение квалифика-
ции муниципальных служа-
щих и лиц, замещающих му-
ниципальные должности, в 
том числе, состоящих в ре-
зерве муниципальных управ-
ленческих кадров, в орга-
нах местного самоуправле-
ния муниципальных районов,                  
городских и сельских поселе-
ний Омской области

январь / 
2011

декабрь / 
2015

белоглазова Л.Г., на-
чальник отдела разви-
тия персонала управ-
ления государствен-
ной гражданской и 
муниципальной служ-
бы Главного организа-
ционно-кадрового 
управления Омской 
области

Обра-
зова-
тельные 
учреж-
дения на 
конкурс-
ной осно-
ве

 8 062 042,23  2 228 000,00  2 228 000,00  882 542,23  1 458 000,00  1 265 500,00 количество муниципальных 
служащих и лиц, замещающих 
муниципальные должности, в 
том числе, состоящих в резер-
ве муниципальных управлен-
ческих кадров, в органах мест-
ного самоуправления муници-
пальных районов, городских и 
сельских поселениях Омской 
области, прошедших обучение 
по программам повышения 
квалификации

чело-
век

1971 500 500 421 300 250

3 Итого  9 988 667,23  2 228 000,00  2 228 000,00  1 076 667,23  2 228 000,00  2 228 000,00 

«

»


